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I. BEVEZETÉS 
 

 
 magyarországi protestáns egyházak XVII–XVIII. századra vonat-
kozó történeti szakirodalmának tanulmányozása során a legutób-
bi időkig azzal  a jelenséggel szembesültünk, hogy a jelentős sze-

mélyiségek: püspökök és világi patrónusok életrajzai nagyobbrészt hozzá-
férhetők, egyházuk életében játszott szerepük tisztázott. Ugyanakkor nagy 
gondban voltunk, ha az egyházi társadalom derékhadát alkotó prédikátorok 
és iskolamesterek életrajzi adatai után érdeklődtünk.  

Ez a jelenség nemcsak az újkori magyar protestáns egyháztörténelem jel-
lemzője. Általában véve is elmondhatjuk, hogy a magyar egyháztörténet 
„szürke”, névtelen tömeget alkotó szereplőire sokáig kevés figyelem irá-
nyult. Igaz ez a közép– és újkori katolikus egyházi társadalom középső réte-
gét alkotó kanonokokra, az alsópapságra, valamint a különféle szerzetesren-
dek tagjaira is. Pedig a „derékhad” tevékenységének, gondolkodásmódjá-
nak,  tanultságának, mindennapi életének, anyagi körülményeinek és sok 
más tényezőnek ismerete nélkül félő, hogy igencsak elnagyolt képet kapunk 
a vizsgált egyházi közösség belső életéről. A néhány kivételes eset, pár job-
ban ismert kanonok, szerzetes, plébános, protestáns lelkész vagy iskolames-
ter életrajzi adataiból kockázatos dolog általánosítani. Előfordulhat, hogy a 
kevés tényből levont következtetések torzított képet eredményeznek. 

A fentebb vázolt jelenségnek van egy nyilvánvaló oka: a források hiánya. 
Egy olyan korban, melynek szereplői — legalábbis a világi személyeket te-
kintve — nagyobbrészt írástudatlanok, írásos emlékek elsősorban a híresebb 
személyiségekről, a vezető családok tagjairól, a szellemi elit képviselőiről 
maradtak fenn. A hazánkat oly sokszor sújtó háborúk gondoskodtak arról is, 
hogy vérzivataros évszázadaink során ezek mennyisége is  jelentősen meg-
csappanjon. Így akár reménytelennek is minősíthetnénk az egyházi társada-
lom középső és alsó rétegeire vonatkozó mindenféle vizsgálódást. 

Szerencsére mégsem ez a helyzet. Arra valóban nincs lehetőség, hogy lel-
készeinkről vagy rektorainkról részletes életrajzi adatokat tárhassunk fel. 
Olyan forrástípusok azonban rendelkezésünkre állnak, amelyek tömegesen 
adnak információt a vizsgált személyek életének egy rövidebb szakaszáról, 
vagy akár egyetlen szeletéről is. Apró, töredékes információk, de „sok kicsi 
sokra megy” — feltéve, ha akad kutató, aki erre a sziszifuszi munkára vál-
lalkozik! A források sok helyről való „összegereblyézése”, szisztematikus 
feltárása, a néha szinte olvashatatlan „kaparások” feletti görnyedés rengeteg 
időt és fáradságot igényel, amitől alighanem sokan visszariadnak. Egyedül 
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nem is szívesen vág neki akárki, ezért szerencsés, ha minderre egy többtagú 
kutatói csapat szánja rá magát. 

A dunántúli egyházkerület lelkészeinek és rektorainak adattárát a Pápán 
működő Református Gyűjtemények munkatársi gárdája állítja össze. Mun-
kánk 2005 óta készül, ennek első kézzelfogható eredménye ez az 1760-ig 
terjedő első kötet. Azzal a reménységgel bocsátjuk közre, hogy az egyháztör-
ténet művelői számára mindennapos munkájuk során nélkülözhetetlen se-
gédeszköz lesz. 

 
1. Kutatástörténet és módszertan 

 
Műfaját tekintve adattárunk archontológiai és prozopográfiai adatbá-

zisnak nevezhető, ezért – a teljesség igénye nélkül, pusztán vázlatosan – 
röviden kitérünk az erre vonatkozó hazai kutatások jelenlegi állására. 

Az archontológiát korábban a történettudomány egyik segédtudomá-
nyának tekintették. Valójában olyan történetkutatói tevékenység, melynek 
során egy speciális történettudományi segédlet, az archontológiai lista jön 
létre. Ez olyan névsorokat jelent, melyek időrendben tartalmazzák egy–egy 
tisztség vagy hivatal összes viselőjét, tisztségviselésük időhatáraival együtt.1 

A magyar történetkutatás a XIX. század végére érett meg arra, hogy 
pontos archontológiai adatsorok összeállítását igényelje és megkövetelje. 
Ugyanakkor feltűnő, hogy az ilyen jellegű munkák megjelenésének időbeli 
eloszlása igen egyenetlen.  

Ami az országos világi méltóságok középkori archontológiáját illeti, a 
sort Wertner Mór nyitotta meg, aki listáit több helyen is is publikálta.2 Ezután 
igen hosszas szünet következett. Csak az 1950-es évektől kezdve élénkült 
meg e terület kutatása, de ekkor már nemcsak a főméltóságokra, hanem a 
középkori királyi udvar különféle hivatalainak (kancelláriák, kincstartóság) 
tisztségviselőire is ráirányult az érdeklődés.3 A legutóbbi két évtizedben az 

                                                        
1 ENGEL 1998. 29. 
2 Felsorolja: ENGEL 1996. I. XXI. ENGEL 1998. 39. 
3 Más művekkel együtt Mályusz Elemér, Kubinyi András, Bónis György és Fügedi Erik ma 

már klasszikusnak számító ilyen tárgyú munkáit taglalja: ENGEL 1996. I. XXIV. ENGEL 1998. 
38–39. Engel Pál is felhasznált általa öszeállított archontológiai táblázatokat egy 1968–1970-ben 
megjelent tanulmányában. ENGEL Pál: A magyar világi nagybirtok megoszlása a 15. század-
ban. In: Engel Pál: Vár, honor, ispánság. Válogatott tanulmányok. Szerk. Csukovits Enikő. Bp., 
2003. 13–72 (másodközlés). A 4. mellékletben közölt bárói névsorok a 46–52. oldalakon találha-
tók. Emellett Engel alább ismertetendő monumentális művében az egyes méltóságok és tisztvi-
selők listái előtt is olvashatjuk a rájuk vonatkozó szakirodalmat. ENGEL 1996. I. 1, 6, 11, 16, 22, 
27, 32, 34, 35, 36, 40, 43, 46, 48, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 89, 90, 91. 
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újkori magyar főméltóságok és királyi főhivatalnokok archontológiája is 
elkészült.4 

A megyei archontológiák összeállítása – néhány XIX. század végi mun-
kát leszámítva – két időszakba sűrűsödött: részint az 1920–1930-as években, 
részint az 1980-as évektől kezdve máig egyre nőtt az érdeklődés.5 

Jelentősége miatt külön ki kell emelnünk Engel Pál monumentális mun-
káját, amely 1301–1457 között teljességre törekedve közli a magyar királyság 
világi (és a főpapok szintjén egyben egyházi) archontológiáját: a királyi és 
királynéi méltóságokat, a XV. század közepi főrendű személyeket és ország-
gyűlési követeket, a kancellária és a pénzügyigazgatás vezető tisztviselőit, az 
aula tagjait, a vármegyei ispánokat, végül az ország várainak várnagyait és 
birtokosait. Tudomásunk szerint Zsoldos Attila dolgozik az előzményen: az 
Árpád–kori világi archontológia elkészítésén.6 Bizony kívánatos lenne 
ugyanilyen színvonalon az újkori magyar királyság világi archontológiá-
jának összeállítása is! 

A hazai világi archontológia művelése az utóbbi két évtizedben új irá-
nyokat is próbálgat: figyelme egyre inkább az újkori magyarországi városok, 
mezővárosok és falvak bíráinak, esküdtjeinek, hiteleshelyek világi személy-
zetének, különböző fegyveres testületek és pénzügyigazgatási szervezetek 
tagjainak összeállítására irányul.7  

                                                        
4 FALLENBÜCHL Zoltán: Magyarország főméltóságai (1526–1848). Az udvari méltóságvi-

selők archontológiája. Bp., 1988. FALLENBÜCHL Zoltán: Állami (királyi és császári) tisztségvi-
selők a 17. századi Magyarországon. Bp., 2002.   

5 A megyékre vonatkozó irodalmat az ezredfordulóig felsorolja: ENGEL 1996. I. XXIV–XXV. 
PÁLFFY–SOÓS 2001. 82. Az ezután keletkezett legjelentősebb munkák közül először is a fenti 
recenzióban ismertetett munka említendő: Zala megye archontológiája 1138–2000. Szerk. 
MOLNÁR András. Zalaegerszeg, 2000. (Zalai Gyűjtemény 50.) Emellett: C. TÓTH Norbert: 
Szabolcs megye hatóságának archontológiája (1284–1526). In: A nyíregyházi Jósa András Mú-
zeum Évkönyve 2000. 79–95. HORVÁTH Richárd: Veszprém megye tisztségviselői a későkö-
zépkorban (1458–1526). = Fons 2000/2.  249–266. ERDÉSZ Ádám –  HÉJJA Julianna: Békés 
vármegye archontológiája (1699)1815–1950. Főispánok és alispánok. Gyula, 2002. SZATLÓCZKI 
Gábor: Zala megye archontológiai és genealógiai adattára (13–16. század). Bp., 2004.  

6 PÁLFFY–SOÓS 2001. 82. 
7 H. NÉMETH István: Az archontológia és a várostörténet. Karrierek és hatalmi csoportok a 

kora újkori városokban (XVI–XVII. század). = Fons, 2004/2. 197–218. H. NÉMETH István: Kassa 
szabad királyi város archontológiája (1500–1700). Budapest, 2006. (Fons könyvek 3.) KUZMA 
Dóra: Besztercebánya bíróinak és esküdteinek archontológiája a XVI. század első felében. = Fons 
2004/2. 219–234. KELEMEN István: Bíró–archontológia a Széchenyiek Sopron vármegyei falvaiból 
és mezővárosaiból (a XVII. század elejétől 1848-ig). = Arrabona 2007/2. 175–194. HORVÁTH 
László: Kísérlet egy kisebb település tisztségviselői archontológiájának összeállítására. = Arrabona 
2007/2. 195–203. SUNKÓ Attila: Az erdélyi fejedelmi testőrség archontológiája a XVI. században  
= Fons 1994/2. 186–214. SUNKÓ Attila: Levélkeresők: a gyulafehérvári káptalan és a 
kolozsmonostori konvent requisitorainak archontológiája a XVI–XVII. században. = Fons 2004/2. 
277–327. KENYERES István: A magyarországi végvárak és a mezei hadak élelmezési szervezeté-
nek archontológiája a XVI. században. = Fons 2004/2. 329–395. 
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Közelítve témánkhoz: ami az egyházi archontológiákat illeti, ezen a terü-
leten is igen egyenetlen a megjelent művek idő– és térbeli eloszlása, vala-
mint színvonala is. 

A katolikus egyháztörténet kedvelt monografikus műfaja a XVIII. szá-
zad végétől kezdődően a püspökségtörténet volt. Ezekben a püspöki rend 
tagjainak életét, egyházi és politikai ténykedését, művelődéstörténeti szere-
pét általában részletesen tárgyalták. Emellett néhány híresebb egyháznagy 
életrajza külön kötetben is napvilágot látott, sőt készültek olyan munkák is, 
melyek egy–egy egyházmegye összes püspökének rövid életrajzát közlik. A 
középréteg tagjai, a kanonokok azonban legfeljebb a püspökségtörténetek 
függelékeiben, és néhány káptalantörténeti mű archontológiai mellékletében 
szerepelnek, legtöbbször a puszta felsorolás szintjén.8 Még rosszabbul ál-
lunk, ha az alsópapságra keresünk adatokat, mert rájuk nézve a közép– és 
újkorban gyakorlatilag nem rendelkezünk archontológiákkal.9 

Az újkori magyar protestáns egyháztörténeti munkákra hasonló jelensé-
gek mondhatók el. Püspökök életrajzai jelentek meg önálló művek formájá-
ban, és olvashatók az egyes egyházkerületek történetét bemutató munkák-
ban is, de ezekben esperesek, gyülekezeti lelkészek, iskolamesterek életrajzi 
adatai általában csak abban az esetben szerepelnek, ha valamilyen kiemel-
kedő teljesítményt mutattak fel, vagy tevékenységük bármilyen más szem-
pontból említést érdemlő.10 Létezik azonban egy olyan protestáns egyháztör-
téneti műfaj, az egyházmegyetörténet, melynek művelői igyekeztek pontos 
névsorokat adni az adott területen működő lelkészekről és rektorokról is. 
Ezek a munkák általában az egyes egyházközségek múltjára vonatkozó ada-
tok közlése után, tehát nem függelékben, hanem a gyülekezet történetének 
szerves részeként sorolják fel időrendben azok lelkészeit, jobb esetben rekto-
rait is. Más művek a lelkészek névsorát az egyházközségek történetétől el-
szakítva betűrendben, de az egyházmegyén belüli összes állomáshelyük 
felsorolásával közlik, így ezeket a listák már inkább kezdetleges prozo-
pográfiai adattárnak minősülnek.11  

                                                        
8 Ezen munkákat felsorolja: KÖBLÖS 1994. 7, 99. FEDELES 2005. 29–33. Főpapi életrajzokat 

tartalmazó művek még: UDVARDY József: A kalocsai érsekek életrajza (1000–1526). Köln, 1991. 
Esztergomi érsekek 1001–2003. Szerk. BEKE Margit. Bp., 2003.  

9 A kevés kivétel közé tartozik Pfeiffer János „történeti névtára”, mely inkább életrajzgyűj-
temény. Lásd a 22. jegyzetben. 

10 Az evangélikus és református egyházkerületek történetére, illetve azok püspökeire, fő-
gondnokaira vonatkozó irodalmat Zoványi Jenő lexikona sorolja fel az egyes címszavak végén.  
ZOVÁNYI 1977. 48–49, 159–162, 519–520, 639–643. 

11 A dunántúli egyházkerület területére vonatkozóan négy olyan egyházmegyetörténeti 
munka készült, mely lelkészek névsorát is hozza: időrendben a barsi, a pápai, a belső-somogyi 
és  az őrségi. KISS 1879. TÓTH 1927. BECK 1935. PATAKY 1992. Ezek közül a belső-somogyi 
betűrendben, a másik három egyházközségenként időrendben közli adatait. A pápai és az 
őrségi a lelkészek mellett a rektorokat is hozza, a barsi csak esetlegesen, a belső-somogyi egyál-
talán nem említ rektorokat. A komáromi egyházmegye története sajnos nem közöl 
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Mielőtt rátérnénk a református adatgyűjtés további lehetőségeire, az 
egyházi archontológiák között is szükséges megemlítenünk egy példamuta-
tó összeállítást. Ez a Történettudományi Intézet által megjelentetett egyházi 
adattár, mely sajnos csak az 1790-es évvel indul. Ennek első fejezetében ol-
vashatjuk többek között a magyarországi egyházak felső vezetésének ar-
chontológiáját (a katolikus és ortodox egyházmegyék érsekeinek és püspö-
keinek, a protestáns egyházkerületek püspökeinek és főgondnokainak név-
sorát).12 Milyen jó lenne, ha egy ilyen kiadvány a korábbi időkre vonatko-
zóan is elkészülne! 

Ezen a ponton szükséges néhány szót szólnunk arról a magyarországi 
református egyházban 1943–1944-ben zajló monumentális vállalkozásról, 
melynek célja egy országos lelkészi adattár elkészítése és megjelentetése 
volt. 

A magyarlakta részek sorozatos visszacsatolását követően a Tiszántúli 
Református Egyházkerület vezetősége 1942-ben elrendelte, hogy minden 
gyülekezeti lelkész szisztematikusan nézze át a gyülekezet levél– és irattárát, 
gyűjtse ki a lelkész–elődeire vonatkozó adatokat, készítsen róluk lelkésznév-
sort, majd nézze át a régi anyakönyveket, és minden lelkészre vagy rektorra 
vonatkozó bejegyzést másoljon ki, végül írja meg saját kezű életrajzát, és erre 
kérje meg a gyülekezete területén élő összes nyugalmazott lelkészt és öz-
vegy lelkésznét. A munkálatok az év folyamán Soós Béla debreceni egyetemi 
tanár irányításával le is zárultak. Ennek sikerén felbuzdulva az egyetemes 
konvent 1943. február 18-án tartott ülésén elhatározta, hogy mindezt az 
egész ország területére kiterjeszti, beleértve a visszacsatolt részeket is. A 10. 
sz. határozat értelmében felkérték a püspököket, hogy Soós Béla körlevél–
tervezete alapján rendeljék el  az adatgyűjtést saját egyházkerületükben. 
Győry Elemér dunántúli püspök március 29-én kelt körlevele június 30-át 
jelölte meg beküldési határidőként, amit később augusztus 31-ig meghosz-
szabbított. A lelkészeknek az adatokat két példányban kellett elküldeni, az 
elsőt Debrecenbe, a tiszántúli egyházkerületi levéltárba, a másikat a dunán-
túli egyházkerület püspöki hivatalába. Az adatszolgáltatás egyes esetekben 
elég késedelmesen haladt, Soós Béla a püspöki hivatalon keresztül többször 
kért a lelkészektől utólagos kiegészítéseket. Végül 1944 folyamán a munkála-
tok javarészt elkészültek, a hadiesemények pedig le is zárták a további adat-
gyűjtést.13 
                                                                                                                                  
archontológiai listákat, nála lelkészekre és rektorokra vonatkozó adatok csak a szövegben, 
esetlegesen fordulnak elő. KÚR 1993. 

12 BALOGH Margit – GERGELY Jenő: Egyházak az újkori Magyarországon 1790–1992. 
Adattár. Bp., 1996. (História Könyvtár. Kronológiák, adattárak 4.) 34–146. 

13 Az egyetemes konvent elnöksége 10. sz. határozatának jegyzőkönyvi kivonatát, a kísérő-
levelet és Győry Elemér püspök nyomtatott körlevelét is tartalmazó ügyirat jelzete: DREL I. 1. b. 
880/1943. sz.  A határidő halasztását elrendelő 2251/1943. sz. rendelkezést a sajtó útján is köz-
zétették. = Dunántúli Protestáns Lap 1943. 140. Soós Bélának az 1944. évben  15 adatkiegészítést 
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A hatalmas munka azonban szerencsére nem veszett kárba. Egyházkerü-
letünkben az adatsorok másodpéldányai a levéltárba kerültek, ahol az egyes 
egyházközségekre vonatkozó anyagot egyházmegyékre szétbontva, betű-
rendben tároljuk.14 Adatait kiadványunk elkészítésekor mi is felhasználtuk.  

A beküldött anyagok első példánya az egész ország területéről megérke-
zett Debrecenbe is. Ma a Tiszántúli Református Egyházkerületi és Kollégiumi 
Levéltárban őrzik az akkori öt egyházkerület szerinti bontásban, azon belül az 
egyházközségek betűrendjében tárolva (a rendezéskor az egyházmegyékre 
nem voltak tekintettel).15 Az ottani munkatársak szíves közlése alapján tudo-
mást szereztünk arról, hogy a lelkésznévsorok számítógépre vitele elkezdő-
dött, így az adatok a helyszínen könnyen előhívhatók lesznek. A tiszántúli, 
tiszáninneni és erdélyi egyházkerületek anyaga már gépen van, jelenleg a 
dunamelléki adatok felvitele folyik. Emellett sajtó alá rendezik a visszacsatolt 
részek királyhágómelléki gyülekezeteinek lelkészi önéletrajzait is. 

Örömmel számolhatunk be a többi egyházkerület további adatfeltárási 
munkálatairól is. 

A tiszáninneni egyházkerület lelkészi adattárát nemrég Ugrai János tette 
közzé interneten.16 Az összeállítás adatait javarészt egy milleniumi összeírás 
32. kérdőpontjára adott válaszokból nyerte, kiegészítésükben emellett Dienes 
Dénes két forráskiadványára, a Csáji Pál által kiadott 1725–1729-es országos 
összeírásra és egy szintén Csáji kezéből származó, meglehetősen rendezetlen 
kéziratra támaszkodott.  

A Dunamelléki Református Egyházkerület Ráday Levéltárának honlap-
ján, az „Adatbázisok” fül alatt is található egy – még meglehetősen korai 
stádiumban lévő – archontológiai összeállítás az egyházkerület püspökeiről, 
főgondnokairól, főjegyzőiről és espereseiről, mely javarészt a Zoványi–
lexikon adataira támaszkodik.17 Reményeink szerint ez az adatsor a jövőben 
még jelentősen bővülni fog. 

Igen figyelemre méltó az Evangélikus Országos Levéltár honlapján ta-
lálható lelkészi adatbázis,18 mely tulajdonképpen betűrendbe szedett sze-
mélynévmutató az egyházkerületenként vezetett ordinációs könyvekhez. 
                                                                                                                                  
kérő levele is érkezett a dunántúli egyházkerület püspöki hivatalához. DREL I. 1. b. 186, 233, 
1481, 2549, 2668, 2774, 2815, 2993, 3037, 3239, 3249, 3250, 3378, 3383, 3407, 3560/1944. sz. 

14 Levéltári jelzete: DREL I. 1. u. Sajnos a tatai és veszprémi egyházmegyék anyaga nincs 
meg, alighanem a II. világháború alatt pusztult el. Pótlásuk szükséges lesz a tiszántúli egyház-
kerületi levéltárban őrzött példányok alapján. 

15 Levéltári jelzete: TtREL I. 8. d. Személyi adattár 1944. 1 kötet, 39 doboz, 4,31 ifm. A du-
nántúli egyházkerület anyaga a 6–11. dobozban található. 

16 A tiszáninneni református egyházkerület lelkészei (a kezdetektől a Milleniumig). Adattár. 
Szerk. UGRAI János. Sárospatak – Tiszaújváros 2005. 297 oldal. http://www.uni-
miskolc.hu/~egyhtort/cikkek/tiszaninnen.pdf. 

17 Archontológia. Egyházi tisztségviselők a dunamelléki egyházkerületben: püspökök, fő-
gondnokok, főjegyzők, esperesek. http://www.radayleveltar.hu/archont.rtf. 

18 Lelkészi életrajzok. http://eol.lutheran.hu/index.php?BrowserVersion=Gecko. 
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Így kutatási segédletként az interneten is használható, az anyaggyűjtéshez 
nem, csak a lelkészek sajátkezűleg bejegyzett önéletrajzának elolvasásához 
szükséges a helyszínre utazni. 

Az archontológiai kutatások helyzetének ismertetése után még röviden 
ki kell térnünk a prozopográfiai módszer hazai alkalmazására is. 

A prozopográfia mint módszer bizonyos személyek meghatározott körére 
vonatkozó adatok összegyűjtését és rendszerezését jelenti. Eredménye, a 
prozopográfiai adattár a megjelölt körön belül lévő összes személlyel kapcso-
latban előre meghatározott szempontok szerint válogatva közöl adatokat, 
ezáltal lehetővé teszi, hogy a vizsgált rétegre vonatkozóan statisztikai mód-
szerekkel lehessen közös jellemzőket megrajzolni, törvényszerűségeket ki-
mutatni. Nem cél tehát egyes szereplőkről sokoldalú, és lehetőleg teljes körű 
ábrázolást nyújtani, vagyis biográfiát készíteni, ezt a források foghíjassága 
legtöbbjükről nem is tenné lehetővé. Cél viszont a kiválasztott vizsgálati 
szempontokat lehetőleg mindegyik szereplő esetében érvényesíteni, különben 
torzítanának a statisztikai táblázatok. Emiatt ezt a módszert kollektív biográfi-
ai módszernek is nevezik.19 

Hazánkban először középkorkutatóink folytattak a prozopográfiai mód-
szeren alapuló vizsgálódásokat az 1950-es évek második felében.20 Az 1990-
es évektől kezdve aztán általánosan bevett metódus lett egyes társadalmi 
csoportok, rétegek vizsgálatánál.21  

                                                        
19 ENGEL 1998. 37–38. 
20 A sort 1957-ben a Hunyadi kori rendiségről és a kincstartókról írt két alapvető tanulmány 

nyitotta meg, az előző egy meghatározott politikatörténeti probléma megoldásához, a második 
egy intézménytörténeti vizsgálódáshoz használta. MÁLYUSZ Elemér: A magyar rendi állam 
Hunyadi korában. = Századok 1957. 46–123, 592–602. KUBINYI András: A kincstári személyzet a 
XV. század második felében. In: Tanulmányok Budapest Múltjából. Bp., 1957. 25–49. Később a 
középkori jogászréteg vizsgálatához Bónis György, a Zsigmond alatti bárói réteg jellemzéséhez 
Engel Pál, a XV. századi arisztokrácia mobilitásának feltérképezéséhez pedig Fügedi Erik használta 
ezt a módszert. FÜGEDI Erik: A 15. századi magyar arisztokrácia mobilitása. Bp., 1970. (Történeti 
Statisztikai Kötetek) BÓNIS György: A jogtudó értelmiség a Mohács előtti Magyarországon. Bp., 
1971. ENGEL Pál: Zsigmond bárói. In: Engel Pál: Vár, honor, ispánság. Válogatott tanulmányok. 
Szerk. Csukovits Enikő. Bp., 2003. 225–246 (másodközlés, először 1987-ben jelent meg). 

21 A teljesség igénye nélkül pusztán néhány vonulatot vázolok fel. Heckenast Gusztáv az 
1990-es évek elejétől kezdve állított össze prozopográfiai adattárakat a Rákóczi–szabadságharc 
tábornokaira, szenátoraira, udvari tanácsnokaira és gazdasági vezetőire vonatkozóan. Ezekből 
az anyagokból tervezett egységes életrajzi lexikont készíteni, halála után Mészáros Kálmán 
fejezte be munkáját. HECKENAST Gusztáv: Ki kicsoda a Rákóczi–szabadságharcban? Életrajzi 
adattár. Szerk. Mészáros Kálmán. Bp., 2005. (História Könyvtár. Kronológiák, adattárak 8.) Az 
említett korábbi prozopográfiai összeállításokat az Előszó sorolja fel a 7–8. oldalon. Pálffy Géza 
monográfiái, tanulmányai függelékeiben rendszeresen közli egy készülő nagy végvári életrajzi 
lexikon egyes részeit. PÁLFFY Géza: Katonai igazságszolgáltatás a királyi Magyarországon a 
XVI–XVII. században. Győr, 1995. A hadbírák, hadiszéki esküdtek és jegyzők adatsorait főkapi-
tányságonként a függelék 2. pontjában, a 199–260. oldalakon Archontológia (Fejezet egy leendő 
végvári lexikonhoz) cím alatt hozza. PÁLFFY Géza: Kerületi és végvidéki főkapitányok és főkapi-
tány–helyettesek Magyarországon a 16–17. században. (Minta egy készülő főkapitányi 
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Az egyháztörténet területén a XX. század folyamán több olyan életrajzi 
adattár készült, melyek túlnőtték a hagyományos archontológiai listák kere-
teit, és alkalmasak prozopográfiai módszerrel történő vizsgálódásra.22 Magát 
a módszert először Fügedi Erik alkalmazta a magyar középkori püspöki kar-
ral kapcsolatban.23 A kanonoki réteg vizsgálatánál szintén Fügedi és Kubinyi 
András folyamodott először ehhez a metódushoz.24 

Nyomdokaikon járva az 1990-es évek elején e sorok írója négy magyar-
országi káptalan tagságának statisztikai elemzésen alapuló komplex szoci-
ográfiai vizsgálatával tett kísérletet a magyar középkori egyházi középréteg 
jellemzésére. Az alapjául szolgáló archontológiai–prozopográfiai adattár 526 
kanonok személyét, származását, egyetemjárását, káptalanba való bejutási 
módját, karriertörténetét tárta fel.25  

Legutóbb Fedeles Tamás végzett hasonló vizsgálatot a pécsi káptalannal 
kapcsolatban. Prozopográfiai adattára 404 kanonok életrajzi adatait tartal-
mazza.26  
                                                                                                                                  
archontológiai és „életrajzi lexikonból”) = Történelmi Szemle 1997/ 2. 257–288. A függelékben a 
főkapitányok és helyetteseik archontológiája olvasható. PÁLFFY Géza: A veszprémi végvár fő– 
és vicekapitányainak életrajzi adattára (16–17. század). In: Veszprém a török korban. Felolvasó-
ülés Veszprém török kori emlékeiről. Szerk. Tóth G. Péter. Veszprém, 1998. (Veszprémi Múze-
umi Konferenciák, 9.) 91–188. A benne szereplő adattár előbb a veszprémi vár fő– és 
alkapitányainak archontológiáját, majd életrajzi adattárát hozza. PÁLFFY Géza: A császárváros 
védelmében. A győri főkapitányság története 1526–1598. Győr, 1999. A függelék 228–243. olda-
lán a főkapitányok és főkapitány–helyettesek archontológiáját, a  243–268. oldalakon pedig 
„életrajzi lexikonát” közli. Bona Gábor az 1848/1849-es szabadságharc tisztikarát vizsgálja 
prozopográfiai módszerrel, munkái függelékében hozva a vizsgált rangfokozatú személyek 
életrajzi adattárát. BONA Gábor: Kossuth Lajos kapitányai. Bp., 1988. BONA Gábor: Hadnagy-
ok és főhadnagyok az 1848–49. évi szabadságharcban. I–III. Bp., 1998–1999. BONA Gábor: 
Tábornokok és törzstisztek az 1848/49. évi szabadságharcban. Bp., 2000. A Fons egyes számai is 
rendszeresen tartalmaznak prozopográfiai adattárakat, illetve ezen a módszeren alapuló elem-
zéseket. TÓTH Árpád: „A polgárok józanabb része...”. Pozsony választott polgárai, 1790–1848: 
archontológia és prozopográfia. = Fons 2004/2. 235–276. SARUSI Kiss Béla: Murány tisztségvi-
selői a XVI. században: archontológia és életrajzi adattár. = Fons 2004/2. 397–441. ARANY 
Krisztina: Firenzei kereskedők, bankárok és hivatalviselők Magyarországon 1370–1450. 
Prozopográfiai adattár. = Fons 2007/3. 483–549. 

22 KOLLÁNYI Ferenc: Esztergomi kanonokok 1100–1900. Esztergom, 1900. BEDY Vince: A 
győri székeskáptalan története. Győr, 1938. (Győregyházmegye múltjából 3.) A kanonokok 
életrajzi adatai: 301–499. PFEIFFER János: A veszprémi egyházmegye történeti névtára (1630–
1950). München, 1987. KOSZTA László: A pozsegai társaskáptalan tagjai a XIV. század közepé-
ig. = Aetas 1991/3. 40–58.  

23 FÜGEDI Erik: A XV. századi magyar püspökök. = Történelmi Szemle 1965. 477–498. 
24 KUBINYI András–FÜGEDI Erik: A budai káptalan jegyzőkönyve. In: Történeti Statiszti-

kai Évkönyv 1967–1968. Bp., 1970. 9–59. 
25 KÖBLÖS 1994. 
26 FEDELES 2005. Munkájában a 23–36. oldalakon olvashatunk a módszer nemzetközi és 

hazai kutatástörténetéről. A közelmúltban még Kristóf Ilona, Marie–Madeleine de Cevins és Tóth 
Péter vizsgálta prozopográfiai módszerrel a hazai kanonoki réteget. Kristóf tanulmányait és 
Cevins művét felsorolja: FEDELES 2005. 36. Emellett: TÓTH Péter: A csanádi székeskáptalan 
helye a középkori Magyarország káptalanjainak sorában. In: RODOSZ Konferenciakötet 2007. 
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Minthogy az újkori Magyarországon szolgáló protestáns prédikátorok 
és iskolamesterek esetében is legfeljebb egy–egy kiválóbb képviselőjük élet-
rajzi adatai ismertek, ha ezen rétegek szociográfiai jellemzésére akarunk 
vállalkozni, szintén a prozopográfiai módszer látszik a legkézenfekvőbbnek. 
Ezek a meggondolások vezettek minket is adattárunk összeállításának ötle-
téhez. Alább hadd idézzem fel röviden ennek körülményeit!27  

Egy másik kiadványunk, a pápai református kollégium diáknévsorai-
nak28 kiadásakor, a kollégium történetét vázlatosan bemutató bevezető ta-
nulmány  elkészítésekor merült fel az a kérdés, hogy tanintézményünk a 
XVI–XVIII. században milyen helyet foglalt el a hazai protestáns kollégiu-
mok rangsorában. Erre az látszott legkézenfekvőbbnek, hogy megvizsgáljuk, 
vajon egyházkerületünk rektorai és prédikátorai milyen képzésben részesül-
tek korábban: elöljáróik elegendőnek tekintették-e a pápai kollégiumi ta-
nulmányokat, vagy elvárták-e tőlük, hogy más hazai felsőfokú tanintézmé-
nyek, esetleg külföldi akadémiák teológiai karain is tanuljanak? Mivel ehhez 
semmiféle elemezhető adatbázis nem állt rendelkezésünkre, szükséges volt 
első megközelítésben legalább az egyházkerület XVIII. századi lelkészi és 
rektori karának összegyűjtése, majd a tanulmányaikra vonatkozó adatok 
feltárása és statisztikai elemzése.29 Az Acta Papensia című folyóiratunk hasáb-
jain akkor közölt prozopográfiai adattár azóta rengeteg újabb adattal bővült, 
amellett az időhatárokat is kitágítottuk. A  korábban felvetett kérdéseket 
azóta a XVI–XVII. századra vonatkozóan is vizsgálat tárgyává tettük, és a 
tudományos folyóiratunkban nemrég napvilágot látott újabb tanulmány30 
már az adatbázis azóta elkészült korai részére épülhetett. Az 1760–1848 közti 
időszak adatfeltárása folyamatban van, a távolabbi jövőben pedig egészen 
1920-ig szeretnénk bővíteni az adatbázist. 

 
 

                                                                                                                                  
Kolozsvár, 2007. 175–186. TÓTH Péter: A csanádi székeskáptalan kanonokjainak egyetemjárása 
a későközépkorban.  Magyar Egyháztörténeti Vázlatok 2007/1–2. 37–58. 

27 Részletesen ismertettem az Egyházi Könyvtárosok Egyesülésének 2007-es szombathelyi 
konferenciáján. KÖBLÖS József: Iskolatörténeti kutatások a Pápai Református Gyűjtemények-
ben. (A program bemutatása és a pápai diáknévsor összeállítása során felmerült kollégiumtör-
téneti problémák ismertetése.) Az előadás a hozzá készült prezentációval együtt az interneten 
lett közzétéve. http://www.eke.hu/2007szombathely5.html. 

28 A pápai református kollégium diákjai 1585–1861. Szerk. KÖBLÖS József. Pápa, 2006. (A 
Pápai Református Gyűjtemények kiadványai. Forrásközlések  9.) 

29 KÖBLÖS József – KRÁNITZ Zsolt: „Mindenkor az országban harmadiknak tartatott…”? A 
pápai református kollégium tagolódása a XVIII. század közepéig. = Acta Papensia 2005/1–2. 1–204. 

30 KÖBLÖS József – KRÁNITZ Zsolt:  „Schola Papensis olim satis illustris fuit…” A pápai 
református kollégium tagolódása és oktatási színvonala a XVII. században. = Acta Papensia 
2009/1–4. 1–266. 
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2. Kötetünk összeállításának alapelvei 
 

Munkánk legelején részint a korábbi szakirodalom megállapításai, ré-
szint saját kormányzattörténeti kutatásaink alapján tisztáznunk és pontosíta-
nunk kellett, hogyan épült fel régiónk egyházigazgatása: különböző időszak-
okban mekkora területet öleltek fel az itt működött egyházkerületek, ezek 
mikor milyen egyházmegyékre oszlottak, és mely gyülekezetek (egyházköz-
ségek) tartoztak hozzájuk. Csak azután kezdhettük személyekkel „feltölteni” 
a különféle egyházigazgatási egységeket, miután az egyházkormányzat 
szerkezete világosan kirajzolódott előttünk. 

Ezután következhetett az archontológiai és prozopográfiai adattár ösz-
szeállítása. 

Ennek archontológiai része a tisztségviselők listáját az egyes egyházkor-
mányzati szintekre bontva közli:  

1. az egyházkerületek (superintendentia) szintjén a püspököket 
(superintendens) és főjegyzőket (notarius/scriba generalis),  

2. az egyházmegyék (senioratus, tractus) szintjén az espereseket (senior), 
helyetteseiket, az alespereseket (prosenior), az egyházmegyék terüle-
tén belüli kisebb kerületek (prosenioratus, districtus, néha a 
senioratuson belül tractus) élén álló proseniorokat, az egyházmegyei 
jegyzőket (notarius), pénztárosokat (perceptor) és ülnököket (koráb-
ban presbiter, később assessor), végül  

3. az egyházközségek (ecclesia) betűrendjében a prédikátorokat, levitá-
kat, rektorokat és praeceptorokat. 

A prozopográfiai részben célul azt tűztük ki, hogy táblázatos formában 
közzétesszük az egyházkerület összes tisztségviselőjének kollégiumi, kül-
földi akadémiai tanulására, rektori tevékenységére, lelkészek esetén felszen-
telésük, eskütételük, kibocsátásuk időpontjára, lelkészi állomáshelyeikre, 
egyházmegyei vagy egyházkerületi tisztségeikre vonatkozó összes fellelhető 
adatot. Mivel az 1760-ig terjedő adatbázisban jelenleg 1863 prédikátor és levita, 
valamint 534 iskolamester, vagyis 2397, kereken 2400 egyházi személy szerepel, 
ez a vizsgált szempontokhoz gyűjtött adatok olyan tömegét jelenti, amely 
kétségkívül alkalmas statisztikai módszerekkel történő elemzésükre.  

Prozopográfiai adattárunkban egyes személyek esetében szerepeltettük 
születésük vagy haláluk helyszínét, időpontját, a szülők, testvérek, házastárs 
vagy gyermekek nevét is. Ezek azonban esetleges adatok, amelyek egyes 
személyek életrajzának elkészítéséhez hasznosak, emiatt elhagyni nem akar-
tuk, de statisztikai vizsgálódásokhoz nem elégségesek. 

Egy hagyományos módon készülő adattár esetében ezek után a kötet 
végén a betűrendben közölt személynév– és helységnévmutatónak kellene kö-
vetkeznie. Az amúgy is hatalmas terjedelmű munka esetében azonban ez 
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alighanem még egy legalább ekkora méretű kötet megjelentetését jelentené, 
amire nincs lehetőségünk. Ehelyett azt a megoldást választottuk, hogy a 
teljes anyagot PDF formátumban DVD-re is felvittük, és ezt a kötethez mel-
lékeljük. A PDF keresője lehetővé teszi, hogy minden szóra vagy szótöre-
dékre keresni tudjunk, ami feleslegessé teszi a mutatók használatát. 

 
3. Kötetünk forrásai 

 
Prozopográfiai adattárunk elkészítése igen nagy kihívások elé állított 

bennünket. Olyan nyomtatásban megjelent archontológiai összeállítások, 
melyek egyházkerületünkre vonatkozóan legalább egy–egy egyházmegye 
lelkészi–rektori névsorait tartalmazták, még csak–csak rendelkezésünkre 
álltak.31 Részletesebb életrajzi adatokra azonban legfeljebb esetlegesen buk-
kanhattunk, ha akár nagyobb összefoglaló munkákat,32 akár kisebb részta-
nulmányokat vettünk kezünkbe. Kivételt talán csak azok a lelkészek képez-
tek, akik valamiféle irodalmi tevékenységet is kifejtettek, mert ez esetben jó 
eséllyel találtunk legalább pár adatot velük kapcsolatban a XVIII. század 
végétől készült különféle irodalmi lexikonokban.33 Ezért a publikált anyag 
feltárása csak az első lépcső lehetett. Ebben a szakaszban a különféle egy-
házkerület–, egyházmegye–, gyülekezet–, város– és falutörténeti munkák, a 
hazai kollégiumi anyakönyvek, a külföldi akadémiákra járt magyar diákok 
névsorait tartalmazó kiadványok34 adatainak kigyűjtését végeztük el. 

Ezután következett a levéltárunkban és könyvtárunk kézirattárában talál-
ható hatalmas forrásanyag szisztematikus átfésülése. Hogy könnyebb legyen 
az általunk átnézett levéltári és kézirattári anyag bemutatása, egyházkor-
mányzati szerepük alapján csoportosítjuk őket. 

 
 
a. egyházkerületi közgyűlési és egyházlátogatási 

jegyzőkönyvek 
 
A dunántúli egyházkerület első, máig fennmaradt közgyűlési jegyző-

könyvét, mely 1612–1658 közötti bejegyzéseket tartalmaz, az esztergomi 

                                                        
31 Lásd a 10. sz. jegyzetben felsorolt egyházmegyetörténeti munkákat. 
32 Jó példa erre Thury Etele alapvető munkája. THURY 1998. 
33 WALLASZKY 1808. SZINNYEI 1891–1914. 
34 Ezek felsorolását szerzőik, szerkesztőik betűrendjében lásd a II. fejezetben. 
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Prímási Könyvtár őrzi.35 Előzékenységüknek köszönhetően megkaptuk a 
kötet fénymásolatát, így kutatása nálunk is lehetséges. 

A felsődunamelléki egyházkerület legkorábbi közgyűlési jegyzőkönyvét 
1712-től kezdték vezetni, de 1654-től kezdve másoltak bele korábbi iratokat 
is. A két egyházkerület egyesülése (1736) után is tovább használták egészen 
az 1800. évig, így a dunántúli egyházkerület II. sz. közgyűlési jegyző-
könyveként tartjuk nyilván.36 

A két kötet adattárunk talán leggazdagabb és legértékesebb forrása. 
Számtalan lelkész– és rektorlistát közölnek, exmittálásra, felszentelésre, át-
helyezésre vonatkozó adatok tömegét tartalmazzák, sokszor vizsgált szemé-
lyeink életpályájának részleteit, viszontagságos szolgálatuk körülményeit is 
megvilágítják. Páratlan értékük miatt távoli terveink közt szerepel publiká-
lásuk is. 

A teljes egyházkerület gyülekezeteit felölelő egyházlátogatási jegyző-
könyv korszakunkból nem maradt fenn. Levéltárunk igen értékes darabja 
viszont a Torkos Jakab püspök 1747-es évben végzett részleges egyházlátogatá-
sáról készült jegyzőkönyv.37 A vékony füzet a veszprémi, mezőföldi és belső-
somogyi egyházmegyék gyülekezeteinek egy részére vonatkozóan közöl 
értékes információkat, többek között azok lelkészeire és rektoraira vonatko-
zóan is. Kiadása szintén távolabbi terveink közt szerepel. 

 
b. egyházmegyei közgyűlési és egyházlátogatási 

jegyzőkönyvek 
 
Az egyházmegyék levéltárunkban őrzött, legkorábbról fennmaradt jegy-

zőkönyveit a XVII. század első harmadától–közepétől kezdték vezetni.  
A barsi egy 1655-ös és egy 1662-es egyházlatogatás során keletkezett ösz-

szeírással indul, majd az 1712–1742 között folyamatosan vezették bele az 
újabb látogatások eredményeit és a különféle személyi változásokat.38  

A leggyakrabban Gál Imre kánonoskönyvének nevezett pápai jegyző-
könyvet a későbbi püspök veszprémi lelkészségének idején, alighanem 1624-
ben kezdte vezetni, ekkor még legalább 80 éven át pusztán kánonok bemá-
solására szolgált. A XVIII. század elejétől a kolligátum a pápai esperesek 
                                                        

35 Főszékesegyházi Könyvtár Batthyany–gyűjteménye, Esztergom. Cat. VI. Relig. Tit. III. k. 
1. Ismerteti: SIMON Szilvia: A Dunántúli Református Egyházkerület 17. századi zsinatainak 
protokolluma (1612–1658). = Magyar Könyvszemle 2006/1. 72–78. 

36 Röviden ismerteti: KÖVY Zsolt: A Dunántúli Református Egyházkerületi Levéltár. In: A 
Pápai Református Gyűjtemény. Szerk. Kövy Zsolt. Pápa, 1987. 73–102. 90. 

37 Röviden bemutatja:  SZABÓ György: Torkos Jakab dunántúli református püspök 
kanonika vizitációja 1747-ből. = Veszprémi Történelmi Tár 1990/1. 46–53.  

38 Ezt, másolatát és a II. sz. jegyzőkönyvet röviden ismerteti KISS 1879. 1–3.  
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kezelésében volt, és ekkor már vegyes jegyzőkönyvként működött, mivel az 
esperesek nemcsak törvénycikkeket, liturgikus és egyházjogi rendelkezése-
ket, egyháztörténeti feljegyzéseket írtak bele, hanem ide fűzték az újonnan 
felszentelt pápai egyházmegyei lelkészek saját kézzel írt, és sokszor pecsét-
jükkel is megerősített kötelezvényeit is.39  

Időben a harmadik legkorábbi egyházmegyei jegyzőkönyvünk az I. sz. 
veszprémi jegyzőkönyv. A benne szereplő legkorábbi irat egy 1610-es rendi 
folyamodvány, de ez későbbi kéz másolása. Az első korabeli bejegyzés 1630–
ból való, ekkor jegyezték bele a pápai zsinat cikkelyeit, ezt követik időben az 
1640–50-es évekből származó püspöki körlevelek, ágendák és esküformák. A 
XVII. század legvégétől kezdve emellett különféle egyháztörténeti feljegyzé-
sek is megjelennek, az 1710-es évektől pedig egyházlátogatások és az 
exmittált lelkészek esküszövegei is olvashatók benne.40  

A korszakból ránk maradt többi egyházmegyei jegyzőkönyvet már a 
XVII. század végén, vagy a XVIII. század első felében kezdték vezetni.41  

Összességében elmondható, hogy az egyházmegyei közgyűlési jegyző-
könyvek az egyházkerületiekhez hasonlóan a lelkészek exmittálásáról, fel-
szenteléséről, áthelyezéséről szolgáltatnak megbízható adatokat, az egyház-
látogatási jegyzőkönyvek pedig a  lelkészek és rektorok helyi működésének 
részleteibe engednek bepillantást. 

 
c. egyházközségi anyakönyvek és jegyzőkönyvek 
 
A gyülekezetek levéltári forrásanyagának legértékesebb darabjai az 

anyakönyvek, melyek alapján legalábbis a lelkészváltások pontosan nyomon 
követhetők, emellett sokszor tartalmaznak egyéb egyháztörténeti feljegyzé-
seket is.  

Gyülekezeti anyakönyveink nagy többségét már korszakhatárunkon túl, 
a XVIII. század utolsó harmadában kezdték vezetni, de azért szép számmal 
maradtak fenn a XVIII. század első feléből is. Levéltárunkban három olyan 
anyakönyvet őrzünk, amelyet már a XVII. században használtak.42 

                                                        
39 Röviden ismerteti SZALAYNÉ GUBRICZA Emese: Gyűjteményünk levéltára. In: A Pápai 

Református Kollégium évkönyve 1991–1995. 205–215. 212. Részletesebb ismertetés: KÖBLÖS 
2006a. 12–15. Tartalmát hozza SZABÓ 1987. 174–176 (764. sz.). 

40 Tartalmát hozza SZABÓ 1987. 161–162 (698. sz.). 
41 A barsi II. számút 1688-től, a veszprémi II. számút 1693-tól a tatai I. számút 1712-től, a 

komáromi egyházmegye leveleskönyvét 1725-től, a tatai II. számú jegyzőkönyvet 1736-tól, a 
belső-somogyi I. számút 1746-tól, a mezőföldi I. számút pedig 1754-től vezették.  

42 A veszprémi I. számút 1614-től, a kiskomáromit 1624-től, a lepsényi I. számút pedig 1676-
tól vezették.  
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Az anyakönyvek mellett maradt fenn néhány korai vegyes jegyzőkönyv 
is,43 ezek bejegyzései tovább gazdagítják a szolgálattevők életrajzi adatait. 
Korszakhatárunkon túlról is rendelkezünk olyan presbitériumi jegyzőköny-
vekkel, melyek visszamenőleg közölnek életrajzi adatokat a gyülekezetek 
prédikátorairól és rektorairól.44 

 
d. egyéb kötetek, iratok és iratgyűjtemények 

 
A levéltári iratanyag szisztematikus átnézése is jelentős eredményeket 

hozott. Különösen a korai egyházkerületi igazgatási iratok, valamint a pápai 
református egyházközség legkorábbi iratait magában foglaló Liszkay–
gyűjtemény darabjai szolgáltattak értékes adatokat, de a könyvtár kézirattá-
rában is találhatók fontos dokumentumok. A kézirattárból kerültek elő olyan 
lelkipásztori naplók45 is, amelyekben tömegével fordulnak elő lelkészekre, 
rektorokra vonatkozó információk. Hasonlót mondhatunk el a levéltárunk-
ban található leveleskönyvekről46 is. 

Különleges értéke miatt ki kell emelnünk azt az egyházkerületi anyag-
ban található lelkészi adattárat is, melyről már megemlékeztünk az 1943–1944-
ben zajló országos lelkészi adatszolgáltatással kapcsolatban. Emellett nem-
egyszer találtunk a lelkészek által készített gyülekezettörténeti kéziratokat 
is, ezeknek is sokszor nagy hasznát vettük. 

Egyes esetekben a Magyar Országos Levéltár, illetve a Veszprém Me-
gyei Levéltár dokumentumaira is tudtunk hivatkozni, ezeken a helyeken 
azonban természetesen nem volt szó szisztematikus adatgyűjtésről. 

 
4. Az adattár jövője – előttünk álló 

feladatok 
 

Forrásaink ismertetéséből bizonyára olvasóink előtt is nyilvánvaló lett, 
hogy egy nagyon fontos forráscsoport szisztematikus átnézésével még adósak 
maradtunk: ez az egyes egyházközségek levél–, illetve irattárában helyben 
maradt anyag. Távolabbi terveink között szerepel jelenlegi és volt gyülekeze-
                                                        

43 A tatai I. számú 1744-ben kezdődik. 
44 Ilyen a monoszlói egyházközség 1768-tól vezetett III. számú vegyes, és az ősi gyülekezet 

1784-től vezetett I. sz. presbitériumi jegyzőkönyve. 
45 Naszályi István és Pető György lelkipásztori naplói. 
46 Kanizsai Pálfi János püspök, illetve Valesius János Antal komáromi esperes levelesköny-

vei. Itt jegyzem meg, hogy a 34. sz. jegyzettől kezdődően említett kézirattári és levéltári források 
jelzetének felsorolása a II. részben található. 
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teink végiglátogatása, mely során szeretnénk az ottani anyakönyvek, jegyző-
könyvek és iratok átnézését, fotózását, esetleg letétbe vételét is elvégezni, ami 
nyilván adataink pontosítását, kiegészítését is lehetővé fogja tenni. 

Addig is kérünk minden lelkészt és gyülekezeti munkatársat, aki egy-
házközsége története iránti érdeklődésből ezt a kötetet kezébe veszi, hogy 
amennyiben tudomása van olyan adatokról, amelyek összeállításunkból 
kimaradtak, küldje el számunkra, hogy adattárunkba beépíthessük. 

 
* 
 

„Én, N. N. Esküszöm az élő Istenre, a’ki Atya, Fiú és Szent Lélek, és az ö Szent 
Angyali elött, s ez Szent Gyülekezet szine elött, hogy … Szent életemmel az én 
hivatalomat megékesitem, és gonosz erkölcsömmel senkit meg nem botránkoztatok!” 
– hangzottak fel minden alkalommal az eskü szavai a szolgálatra első ízben 
rendelendő lelkipásztor szájából. „Adgy szollásbeli bátorságot, hivatallyában 
való szorgalmatosságot, szorgalmatos hüséget és minden embereknek Idvességekhez 
szent és buzgó szeretetet, hogy valamiképpen, midön másnak predikállya az Igét, 
maga megvettetett ne légyen.” – imádkozták fölötte szentelésekor.47 A kötet 
szerkesztői saját maguk és olvasóik számára azért idézik fel ezeket a sorokat, 
hogy miközben az adattárat lapozva történelmi kutakodásainkat végezzük, 
soha ne feledjük, hogy adataink hordozói nem statisztikai alanyok, hanem a 
történelem élő szereplői, érző és gondolkodó emberek voltak, akik szolgála-
tukat több–kevesebb sikerrel esküjük értelmében igyekeztek megvalósítani. 
És akár fő–, akár mellékszerepet játszottak a történelem színpadán, ha csak 
egy jottányival is, de mindegyikük előremozdította annak kerekét. Ennek 
tudatában adjuk kötetünket az egyháztörténelem iránt érdeklődő minden 
olvasónk kezébe, remélvén, hogy adattárunk jelentős mértékben hozzá fog 
járulni egyházkerületünk és az egész magyar protestáns egyházi társadalom 
teljesebb megismeréséhez.  
 

KÖBLÖS JÓZSEF 

                                                        
47 A két szöveget Gál Imre kánonoskönyvéből vettük. DREKK O.1055. Az eskü szövege a 8., 

az imádság az 549. oldalon olvasható. 
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II.  FORRÁSOK ÉS SZAK-
IRODALOM 

 
 
 

Rövidítések 
 

akv. = anyakönyv 
DREKK = Dunántúli Református Egyházkerület 

Könyvtárának Kézirattára, Pápa 
DREL = Dunántúli Református Egyházkerület 

Levéltára, Pápa 
MOL =  Magyar Országos Levéltár, Budapest 
jkv. = jegyzőkönyv 
PREI =  Pápai Református Egyházközség Irat-

tára, Pápa 
RMK =  Régi magyar könyvtár. Lásd: SZABÓ–

HELLEBRANT 1879–1898. 
RMNY = Régi magyarországi nyomtatványok. 

Lásd: BORSA et al. 1971. 
TtREL = Tiszántúli Református Egyházkerületi 

és Kollégiumi Levéltár, Debrecen 
VeML = Veszprém Megyei Levéltár, Veszprém 
 
 

A leggyakrabban előforduló levéltári és kézirattári 
források jelzetei 

 
a. egyházkerületi 

 
A Dunántúli Református Egyházkerület I. sz. közgyűlési jegyzőkönyve 
(1612–1658). DREL I. 1. a. 1.   

– az 1612–1628 közti rész (1–68, 71–168. old.) kiadva: THURY 
1908d. THURY 1910a. THURY 1910b. THURY 1910c. Az 1629–1649 
közti rész (173–432. old.) helyenként vázlatos, helyenként részletes 
tartalmi ismertetése: THURY 1903b. THURY 1905c. 
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A Dunántúli Református Egyházkerület II. sz. közgyűlési jegyzőkönyve 
(1652–1800). DREL I. 1. a. 2.  
Torkos Jakab dunántúli református püspök egyházlátogatási jegyzőkönyve 
(1747). DREKK O.669.  

– a bevezetés (1–3. old.) és a belsősomogyi egyházmegyére vonat-
kozó rész (41–53. old.) kiadva: BECK 1935. 92–107. 

Kanizsai Pálfi János dunántúli református püspök leveleskönyve (1611–
1638). DREL I. 21. a. (régi jelzete: DREKK O. 1037.) 
A Dunántúli Református Egyházkerület gyülekezeteinek lelkésznévsorai 
(1943). DREL I. 1. u. (az egyházközség megjelölésével) 
 

b. egyházmegyei 
 

A barsi egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve (1655–1742). DREL II. 25. a. 1/1. 
(régi jelzete: DREKK O.1087.)  
Rövidített másolata: DREL II. 25. a. 1/2. (régi jelzete: DREKK O. 1054.) 
A barsi egyházmegye II. sz. jegyzőkönyve (1688–1786). DREL II. 25. a. 2. 
(régi jelzete: DREKK O.1088.) 
A belső-somogyi egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve (Protocollum Stephani 
Bódis 1746–1791). DREL II. 138. a. 1. 
A komáromi egyházmegye leveleskönyve (1725–1740). DREL II. 259. c. 
A mezőföldi egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve (1754–1806). DREL II. 104. f. 
(régi jelzete: DREKK O.1085.) 
A pápai egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve (Gál Imre kánonoskönyve). 
DREKK O. 1055. 
A tatai egyházmegye II. sz. jegyzőkönyve (1736–1798). DREL II. 70. a. 2. (régi 
jelzete: DREKK O.1052.) 
A veszprémi egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve (1630–1746). DREKK O.969. 
A veszprémi egyházmegye II. sz. jegyzőkönyve (1693–1739). DREL II. 217. a. 
2. (régi jelzete: DREKK O.1089.) 
A veszprémi egyházmegye I. sz. egyházlátogatási jegyzőkönyve (1765–
1766). DREL II. 217. b. 1. 

 
c. egyházközségi 

 
Az adászteveli egyházközség I. sz. anyakönyve (1720–1777). DREL III. 36. e. 1.  
Az alsóörsi egyházközség I. sz. anyakönyve (1720–1812). DREL III. 218. b. 1.  
A balatonhenyei egyházközség I. sz. vegyes anyakönyve (1744–1781). DREL 
III. 223. a. 1. 
A balatonhenyei egyházközség III. sz. vegyes jegyzőkönyve (1768–1827). 
DREL III. 223. e. 3. 
A kiskomáromi, majd zalaszentgróti egyházközség I. sz. anyakönyve (1624–
1715). DREL III. 205. a. 1. 
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A lepsényi egyházközség I. sz. anyakönyve (1676–1777). DREL III. 120. a. 1. 
(régi jelzete: DREKK O.766.) 
A monoszlói egyházközség I. sz. vegyes anyakönyve (1747–1841). DREL III. 
241. a. 1. 
Az ősi egyházközség I. sz. presbiteri jegyzőkönyve (1784–1857). DREL III. 
244. c. 1. 
A pápai egyházközség legrégibb iratai (Liszkay-gyűjtemény). DREL III. 62. e. 
A tatai egyházközség I. sz. jegyzőkönyve (1744–1793). DREL III. 101. a. 1.  
A tótvázsonyi egyházközség I. sz. keresztelési anyakönyve (1738–1793). 
DREL III. 252. a. 1. 
Marton Ferenc: A tótvázsonyi református egyház története. 1990. Kézirat. 
DREL III. 252. 12. c. 
A veszprémi egyházközség I. sz. anyakönyve (1614–1717). DREL III. 254. a. 1. 
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Veszprém vármegye köz– és kisgyűlési iratai (1639–1848). VeML IV. 1. b.  
 

f. egyéb 
 
Dvořák–Curius József: A csehek Magyarországon, a magyarok Cseh–
Morvaországban. Kölcsönös lelki hatások és szolgálatok. Proseč, 1959. (kéz-
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Pethő György lelkipásztori naplója. DREKK O.465r. 
Naszályi István lelkipásztori naplója. DREKK O.430. 
Parais Árpád: A somorjai református egyház vázlatos története 1789–1939. 
(kézirat) DREKK O.1891. 
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a.  
A közös protestáns korszak 

egyházkerületeinek kormányzata, 
területi beosztása és a gyülekezetek 

kálvini szellemben reformált 
szolgálattevői 

 
 
 

A. FELSŐDUNAMELLÉKI PROTESTÁNS 
EGYHÁZKERÜLET  

 
 

Előfordult csallóköz–mátyusföldi egyházkerület néven is. 
Területe nagyjából az esztergomi érsekség pozsonyi, komáromi 
és esztergomi főesperességét ölelte fel. Úgy keletkezett, hogy 
1573-ban Verancsics Antal esztergomi érsek halálát követően a 
főegyházmegye protestánssá vált magyarlakta déli gyülekezetei 
protestáns püspököt választottak maguknak. 1592-ben azzal 
szűnt meg, hogy a kálvinisták külön kezdtek szervezkedni, 
Dobronoki Miklós püspök pedig a megalakuló református 
egyházkerület élére állt. A lutheránusok még jó két évtizedig 
püspökség nélkül maradtak.  
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Püspökök 

1573–1585 Bornemissza Péter Egyesek evangélikusnak, mások 
reformátusnak tartják. 

1585 Tolnai Sibóti Demeter Egyesek evangélikusnak, mások 
reformátusnak tartják. 

1586–1592 Dobronoki Miklós Egyértelműen a helvét irányt 
képviselte. 

 
EGYHÁZMEGYÉK ÉS GYÜLEKEZETEK 

 
Forrásaink szerint az egyházkerület hat egyházmegyéből állt, ebből 
háromnak a nevét ismerjük. Ezek azon gyülekezeteit soroljuk fel, melyekben 
a kálvini irányt képviselő lelkészek is szolgáltak. A dőlt betűvel szedett 
lelkészek a lutheri irányzathoz tartoztak. 

 
1. Bajmóci egyházmegye 

 
Esperesek1 

1569 Supka Menyhért 
1582 Supka Jeromos 
1587 Husselius Albert 
1595 Szocovszki András 

 
 

Gyülekezetek 
 

Zólyom 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1564–1571 Bornemissza Péter  

 
2. Semptei egyházmegye 

 
Esperesek 

1573–1578 Bornemissza Péter 

                                                        
1 FABÓ 1861–1865. III. 149. THURY 1998. I. 124. ZOVÁNYI 1977. 38. 
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Gyülekezetek 
 

Detrekő 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1579–1584 Bornemissza Péter  

 
Galánta 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1592 Dobronoki Miklós ?  

 
Galgóc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1562 Tolnai Sibóti János 

(magyar) 
1568 után Tolnai Sibóti 

Demeter 
1571–1572 Bornemissza Péter 1604 Jablonovszki Malus 

Pál (evangélikus?) 
1579 ? János (1.) 
1579 Bekényi Dénes Pál 

(Szt. Péter–templom) 
1580 ? Tamás 

1581–1617 Szentmihályi Fabricius 
János (szlovák, 
evangélikus) 

1585 Somorjai Máté 
(magyar) 

1592 Radványi Jakab 
(diakónus) 

1593 Bellusi Márton (Szt. 
Péter–templom) 

1612 Hollósi János (1.) 
(magyar) 

1617 Fabricius Márton 
(német, evangélikus) 
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Nádasd 
(Nádasfő, Pozsony vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1584–1585 Bornemissza Péter  
 

Nyitraújlak 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1592 Varasdi Mihály  

 
Sempte 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1573 Tuba Mihály 1574 előtt Tolnai Sibóti 

Demeter 
1573–1578 Bornemissza Péter 

(Szereddel együtt) 
1578 Somorjai Vidos 

Lénárd 
1579–1585 Tolnai Sibóti 

Demeter 
1591 Tolnai Lukács 

1592–1594 Turóci György 
1610–1612 Tordai János (1.) 

 

 
Surány (Nyitra vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1579–1581 Baranyai Miklós 
1585 Negyedi Mihály 

1592–1595 Bráda Mihály 

 

 
Szered 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1573–1578 Bornemissza Péter 
(Semptével együtt) 

1613–1616 Pálházi Gönc Miklós 
(evangélikus) 
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Szilád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1592 Turóci György  

 
3. Tapolcsányi egyházmegye 

 
Esperesek2 

1580–1588 Benedek Miklós 
 

Gyülekezetek 
 
– 
 

 
 

B. DUNÁNTÚLI PROTESTÁNS 
EGYHÁZKERÜLET 

 
 

Előfordult Sopron–Vas vármegyei, vasi vagy Fertő és Balaton 
közti egyházkerület néven is.  Területe a győri püspökség egy 
részét, főleg a Nádasdyak és Batthyányak birtokait ölelte fel, 
Sopron és Vas vármegyére, valamint Zala vármegye egy részére 
terjedt ki. Az 1576-os pecöli (más feltételezések szerint hegy-
falui) zsinat határozatai nyomán formálódott ki. A lutheri és 
kálvini irányzat szétválása az 1595-ös meszlényi zsinaton kez-
dődött: a reformátusok továbbra is a kálvinizmust képviselő, a 
püspöki tisztségről lemondott Böjte Istvánt tekintették püs-
pöknek, míg az evangélikusokat espereseik kormányozták. 
Végül a teljes szétválás 1612-ben következett be, mikor mindkét 
felekezet saját püspököt választott.  
                                                        

2 FABÓ 1861–1865. III. 149. THURY 1998. I. 124. ZOVÁNYI 1977. 432. 
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Püspökök 
1574 után–

1585 
Szegedi Máté Inkább az evangélikus tanítást képviselte. 

1585–1595 Böjte István A református tanítást védte, lemondott. 
1595–1612 Az evangélikusok püspök nélküli korszaknak tekintik, a 

reformátusok továbbra is Böjte Istvánt tartják püspöknek. 
 

EGYHÁZMEGYÉK ÉS GYÜLEKEZETEK 
 

Kilenc egyházmegyéből állt, ebből a szétválás után négy lett evangélikus, öt 
pedig református. Alább a később evangélikussá vált egyházmegyék azon 
lelkészeit soroljuk fel, akik hovatartozása inkább a kálvini irányba hajló. 

 
1. Sárvári egyházmegye 

 
Esperesek3 

1576–1585 Szegedi Máté 
1596–1599 Somorjai Vidos Lénárd 
1600–1605 Magyari István 
1605–1620 Zvonarics Mihály (1.) 

 
Gyülekezetek 

 
Sárvár 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1535–1536 Dévai Bíró Mátyás 1535–1543 Sylvester János  
1552 ?–1585 Szegedi Máté 1564–1565 Böjte István 

 
2. Alsócsepregi egyházmegye 

 
Esperesek4 

1587–1599 Recés János 
1600–1607 Kőszegi Rozs Balázs 
1614–1617 Tömpör Balázs 

                                                        
3 PAYR 1924. 604–605. ZOVÁNYI 1977. 526. 
4 Payr az egyházmegyét csepregi néven ismeri. PAYR 1924. 605. ZOVÁNYI 1977. 20. 
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Gyülekezetek 
 

Csepreg 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
 1565–1568 Tolnai Sibóti Demeter 

 
Szakony 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1591–1597 Komári Csapi Péter  
 

3. Felsőcsepregi egyházmegye 
 

Esperesek5 
1587–1600 Tokoics György 

1603 Muraközi György 
1609–1617 Pythiraeus Gergely 

 
Gyülekezetek 

 
Sopron 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1551–1556 Szeremlyéni Mihály 
1568–1569 Novai Síró Ferenc 
1574–1576 Böjte István 
1576–1582 Dragonus Gáspár 

 

 
4. Fertőmelléki (Fertőninneni) egyházmegye  

 
Esperesek6 

1596–1599 Klaszekovics István 
1609–1630 Tétényi Kevi Dániel 

                                                        
5 Payr némileg zavarosan Tokoicsot csepregi alesperesnek, Muraközit lánzsér–kaboldi 

esperesnek, Pythiraeust pedig soproni német esperesnek nevezi. PAYR 1924. 605, 607. 
ZOVÁNYI 1977. 194. 

6 PAYR 1924. 605. ZOVÁNYI 1977. 199. 
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Gyülekezetek 
 

Cenk 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1591–1596 Tétényi Imre  

 
Horpács 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1591 Alsólendvai Péter  

 
Lós 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1595–1598 Sós János  
 

Szil7 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1595 Kincses Pál  

 
Újkér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1591 Szegedi András 
1596 Budai András 

 

 

                                                        
7 1595-ben még Recés János alsócsepregi esperes vizitálta, míg Beledet 1603-ban Magyari 

István sárvári esperes. Az 1620-as évek végén már létezett a rábaközi egyházmegye, melynek 
központja Szil lett. PAYR 1924. 606. Az 1590-es évek végén tehát még kérdéses volt 
hovatartozása, területi alapon minden bizonnyal a fertőmelléki egyházmegye részének 
számított. 
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b.  
A Dunántúli Református 

Egyházkerület kormányzata 
és területi beosztása  

 
 

A. FELSŐDUNAMELLÉKI REFORMÁTUS 
EGYHÁZKERÜLET  

 
Előfordul csallóköz–mátyusföldi, somorjai és komáromi egy-
házkerület néven is. Születését 1592-re tehetjük, amikor a galán-
tai zsinaton a helvét irány megalkotta saját hitelvi és igazgatási 
kánonjait, a lutheránusok pedig elváltak tőlük. 1736-ban egye-
sült a dunántúli egyházkerülettel, felvéve annak nevét. 
 
 

Püspökök 
1592–1614/1615 Dobronoki Miklós 
1614/1615–1622 Szenci Csene Péter 

1622–1652 Somorjai Máté János 
1652 Magyari Ág Jakab ? 

1652–1655 Pápai Nyikos János 
1656–1675 Szenci Száki János, id. 
1675–1711 Üresedés 
1711–1720 Magyari Kossa Péter 

1722–1736(1744) Kocsi Major István 
Egyházkerületi jegyzők 

1714 Kocsi Major István 
?–1736 Lévai P. Kocsis Angyal Sámuel 
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EGYHÁZMEGYÉK ÉS GYÜLEKEZETEK 
 

Kezdetben öt egyházmegyéből állt, de számuk a különféle osztódások és 
egyesülések következtében sokszor változott. 

 

1. Somorjai egyházmegye 
 
Előfordult még csallóközi, szerdahelyi és mosoni néven is. Az egyházkerület 
létrejöttétől kezdve fennállt. Területe a Csallóközre és Moson vármegye egy részé-
re terjedt ki. Gyülekezetei az 1670-es évek üldözései miatt megfogyatkoztak, a 
megmaradtak a XVIII. századra a komáromi egyházmegyébe olvadtak be. 
 

Esperesek 
?–1608 Séllyei Halász Ferenc 

1608–1611 Szenci Csene Péter 
1611–1613 Taksonyi Rác Péter 
1613–1628 Szenci Csatári Gergely 
1629–1648 Szenci Szíjártó Lukács 
1654–1656 Szenci Száki János, id. 

1660-as évek? Szenci Nagy János 
Alesperesek 

1652 Kanizsai B. Mihály 
 

Gyülekezetek 
 

A dőlt betűvel szedett gyülekezetek neve csak később fordult elő a komáro-
mi egyházmegyében, de eredetileg ide tartoztak. 

 
Alistál Mad Réte 
Ballony  Moson Somorja 
Csilizradvány Nagymagyar Szap 
Csütörtök Nagyszombat Szenc 
Halászi Nyárad Szentmihályfalva 
Hodos (Pozsony vm.) Óvár (Moson vm.) Szerdahely 
Jóka Patas  
 

2. Komjáti egyházmegye 
 

Előfordult még ürményi néven is. Az egyházkerület létrejöttétől kezdve 
fennállt. Nyitra, Komárom, Esztergom és Bars vármegyék határterületének 
gyülekezeteit fogta össze. A XVII. század végétől kezdődő üldözések egyhá-
zait szinte mind elpusztították, a XVIII. század elejére csak kettő maradt. A 
század közepére teljes területe beleolvadt a komáromi egyházmegyébe. 
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Esperesek 
?–1610 Dobronoki Miklós 

1610–1614 Súri Orvos Mihály 
1617–1641 Nemesnépi Dániel 

1647 Tolnai Borbély Gergely 
1648–1654 Kórósi István 

?–
1665/1668 

Szatmári Ötvös István 

?–1672 Szenci Száki János, ifj. 
1705 körül Kiskomáromi István 
1712–1749 Nagymegyeri Besnyei György  

Alesperesek 
1622 Pécselyi Király Imre 
1650 Köveskúti György (2.?) 
1711 Németi István (1.) 

Egyházmegyei jegyzők 
1712 Balogi Mihály 

 
Gyülekezetek 

 
A dőlt betűvel szedett gyülekezetek neve csak az 1650-es évek után fordul elő. 

 
Alsószőlős Hetmény Pozba 
Baracska Kamocsa Sók, Szelőce 
Belád Kismánya Szemere (Komárom vm.) 
Cabaj Kolon Szentmihályúr, Martonfalva 
Csehi Komjáti (Nyitra vm.) Szőgyén 
Csuz Lót Tornóc 
Deáki Mezőölved (Nagyölved) Tótújfalu 
Érsekújvár Negyed  Udvard 
Farkasd Özdöge Ürmény 
Farnad Perbete Vágsellye (Séllye) 
Für Pered Zsigárd  

 

3. Komáromi egyházmegye 
 
Az egyházkerület létrejöttétől kezdve fennállt. Területe kezdetben Komárom 
vármegye majdnem egészét felölelte. A Duna jobb partján lévő részek 1650 
után a tatai egyházmegyébe tömörülve különváltak. Az 1670-es években 
beleolvadtak a somorjai egyházmegye még élő gyülekezetei, majd a XVIII. 
század első felében a komjáti egyházmegye maradékai is, sőt ekkor mintegy 
húsz évig fennhatósága a morvaországi református egyházakra is kiterjedt.  



 56 

Esperesek 
1614?–1652 Magyari Ág Jakab 
1652–1660? Súri I. Lőrinc 
1670?–1672 Csuzi Cseh Jakab 

1670-es évek? Nógrádi Balog István 
(1688?)1693–1701 Oroszi István (2.) (palánki esperes is) 

1702–1711 Magyari Kossa Péter 
1720–1725 Tatai János (2.) 
1725–1754 Valesius János 
1754–1773 Tasnádi Székely Mihály 

Alesperesek 
1617–1619 Pécselyi Király Imre 

1703 Madi / Mádi János 
Egyházmegyei jegyzők 

1711–1720 Tatai János (2.) 
Egyházmegyei pénztárosok 

1711 Rimaszombati Mezei István (1.) 
 

Gyülekezetek 
 

A vastag betűvel szedett gyülekezetek neve csak az 1650-es évek után fordul 
elő. A dőlt betűvel szedettek 1650 után a tatai egyházmegyébe kerültek át. 

 
Ács Kisújfalu Néma 
Anyala 

Csicsó (Komá-
rom vm.) Kocs Nemesócsa 
Dad Komárom Neszmély Apácaszakállas  

    (Felső–) Dunaalmás Környe Padány 
Aranyos Dunaradvány Lábatlan Pat 
Bagota Ekecs Madar Szend 
Baj Ekel Marcelháza 
Bajcs Füss Martos 

Szentpéter 
    (Komárom vm.) 

Bálványszakállas Gellér Megyercs Szomód 
Bana Gönyű Mocs Szőny 
Bánhida Hetény Mocsa Tany 
Bátorkeszi Igmánd1 Nagykeszi Tata 
Búcs Imely Nagymegyer 
Császár Izsa Naszály 

Túriszakállas 
    (Lak–) 

 
                                                        

1 1632-ben neve a pápai, 1650-ben a komáromi egyházmegye gyülekezetei között szerepelt, 
majd ezután a tatai egyházmegye része lett. DREL I. 1. a. 1. 271. THURY 1998. I. 509. DREL I. 1. 
a. 2. 795. 
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4. Tatai egyházmegye 
 
1650 után jött létre a komáromi egyházmegye dunántúli gyülekezeteiből. 
Területe ezután már alig változott.  
 

Esperesek 
1652–1675 Mányoki Mihály 
1675–1678 Tolnai Borbély Gergely 
1678–1680 Komáromi Sülye István (1.) 
1693–1695 Ürményi Tamás 
1695–1713 Rimaszombati Kies István 

1713–1722(1735?) Kocsi Major István 
1735–1749 Komáromi Sülye Pál (1.) 
1749–1754 Szentmiklósi István 
1754–1758 Nagy János (1.) 
1759–1761 Szokolai / Szokolyai Mihály 

Alesperesek 
1660–as évek Alistáli Farkas Jakab 

1712–1713 Sallai András 
1736 Szentgyörgyi János (4.) 

Egyházmegyei jegyzők 
1711 Sallai András (1.) 
1714 Tatai Meggyesi Mihály 
1731 Komáromi Sülye Pál (1.) 

Egyházmegyei pénztárosok 
1711, 1714 Sallai András (1.) 

Egyházmegyei ülnökök 
1714 Sallai András (1.) 

 
Gyülekezetek 

 
Az 1650 előtt a komáromi egyházmegyéhez tartozott egyházakat feljebb dőlt 
betűvel szedve soroltuk fel. Alább azon gyülekezetek szerepelnek, melyek 
1650 előtt nem fordultak elő. 

 
Bokod Gyermely Nagysáp Szomor 
Csép Héreg Szák Tarján 
Csolnok Kethely (Komárom vm.) Szentezsébet Úny 
Ete Kömlőd Szentiván (Győr vm.) Vasdinnye 
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5. Barsi egyházmegye 

 
Néha lévai, garammelléki vagy barshonti néven fordult elő. Az egyházkerület 
létrejöttétől kezdve fogyatkozó gyülekezetszámmal végig fennállt folyamato-
san. Területe Bars, Esztergom és Hont vármegye túlnyomó részét ölelte fel. 
 

Esperesek 
1590 Csütörtöki István 
1593 Gyöngyösi Gondán István 
1609 Miskolci Puha Pál 

1619–1625 Rátkai György (1.) 
1625 után–1632 Győri Bálint 

1630–as évek második fele ?  Muraközi József (1.) 
1641–1662 Perlaki Köncöl Márton 
1668–1669 Ladányi Csontó András, id. 
1682–1704 Körmendi K. György 
1717–1712 Balassagyarmati István 
1712–1742 Lévai P. Kocsis Angyal Sámuel 
1742–1763 Sallai Gálos Mihály 

Alesperesek 
1650–1655 Ürményi Nagy Balázs 
1704–1706 Balassagyarmati István 

1712–? Tatai András (2.) 
Egyházmegyei jegyzők 

1711 Lévai P. Kocsis Angyal Sámuel 
1712–? Mocsai T. János 

 
Gyülekezetek 

 
A dőlt betűvel szedett gyülekezetek az 1650-es névsorban még nem fordul-
nak elő, a vastag betűvel szedettek viszont addigra már elpusztultak. 

 
Ágó Felsővárad Kisszecse 
Alsópél Füzesgyarmat Kuraly 

Nagyendréd  
 (1720– Kisendréd) 

Bars Garamkissalló Nagykálna 
Bese Garamvezekény 

Ladány  
  (Bars vm.) Nagyod 

Bori Győröd Léva 
Csank Kiskér Lök 

Nagysalló  
 (1708– Mezőkissalló) 

Damásd Kiskoszmály Málos Nagysáró 
Ény Kisölved Marosfalva Nemesoroszi 
Fegyvernek Kissáró Mohi Nived 
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Óvár  (Bars vm.) Szódó Tőre Zalaba 
Peszek Szentgyörgy (Bars vm.) Varsány Zseliz 
Sötétkút Tergenye Veszele Zsemlér 

 

6. Palánki egyházmegye 
 
Előfordult még korábban nógrádi, szokolyai, később drégelypalánki néven 
is. Az egyházkerület létrejöttétől kezdve a korszakban végig fennállt folya-
matosan fogyatkozó gyülekezetszámmal. Területe Hont vármegye duna-
menti, Esztergom vármegye ezzel érintkező és Nógrád vármegye délnyugati 
részére terjedt ki. 
 

Esperesek 
1617 Beregi András 

1623–1632 Csepregi Mátyás 
1648 Kemencei Gergely 

1650–1654 Varsányi Kovács Mátyás 
1669 Oroszi István (1.) 
1674 Miskolci Molnár Mihály 

(1688?)1693–1701 Oroszi István (2.) (komáromi esperes is) 
1702 Szentpéteri Hodor János 

1706?–1712 Oroszi István (2.) 
1712–1728 Mányoki János 
1728–1729 Bogdányi Pásztor Márton 
1730–1736 Miskolci Szíjártó János 
1742–1752 Téglási Balog János 
1753–1761 Paksi Kis András 

Egyházmegyei jegyzők 
1712–1713 Ráckevi István (4.) 

Egyházmegyei pénztárosok 
1713–? Oroszi János (2.) 

 
Gyülekezetek 

 
A dőlt betűvel szedett gyülekezetek 1650-ben még nem fordultak elő. 
 

Balassagyarmat Fülek Nógrád Rétság 
Bél Helemba Nőtincs Szécsény 
Cselőte Kövesd Pásztó Szob 
Diósjenő Losonc Perőcsény Szokolya 
Dömös Nagymaros Petény Vámosmikola 
Drégely Nagyoroszi Pilismarót Verőce 
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B.   DUNÁNTÚLI REFORMÁTUS 
 EGYHÁZKERÜLET  

 
Ritkán előfordult veszprémi egyházkerület néven is. Szerveződé-
se 1595-ben kezdődött, amikor a meszlényi zsinaton szervezetileg 
is szétvált a lutheri és kálvini irány. A folyamat 1612-re vált teljes-
sé, amikor a dunántúli evangélikusok Klaszekovics Istvánt, a re-
formátusok pedig Patai Istvánt választották püspöküknek. Terüle-
te a XVI. század végén Sopron és Vas vármegyén kívül Zala vár-
megye északnyugati és a győri püspökség Veszprém vármegye 
nyugati szélére eső részét foglalta magában, de 1612-re már a 
veszprémi püspökség területe is csatlakozott hozzá, ami Veszp-
rém vármegye nagyobbik és Zala vármegye keleti felét, valamint 
Fejér vármegye nyugati részét és egész Somogy vármegyét magá-
ban foglalta. Korszakunk végéig három jelentősebb területi válto-
záson ment keresztül. Először 1629-ben az alsódunamelléki egy-
házkerület külső-somogyi egyházmegyéjébe szerveződve kisza-
kadtak belőle a keleti szélén található gyülekezetek. Az 1720-as 
évek végén területét gyarapították azok a gyülekezetek, melyek az 
alsódunamelléki egyházkerület felső-baranyai egyházmegyéjétől 
csatlakoztak át. Végül 1736-ban egyesült a felsődunamelléki egy-
házkerülettel, megtartva a dunántúli egyházkerület elnevezést.  
 

Püspökök 
1612–1628 Patai István 
1629–1641 Kanizsai Pálfi János 
1641–1649 Ceglédi Szabó Pál 
1649–1655 Alsólendvai Gál Imre 
1655–1663 Szeli Luka György 
1665–1669 Alsólendvai Gál István 
1669–1692 Séllyei M. István 
1693–1695 Csuzi Cseh Jakab 
1695–1702 Losonci Farkas János 
1702–1708 Üresedés 
1708–1710 Hodosi Sámuel 
1710–1736 Üresedés 
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1736–1744 Kocsi Major István 
1745–1785 Torkos Jakab (1.) 

Egyházkerületi jegyzők 
1617–? Kanizsai Pálfi János 
1631–? Ceglédi Szabó Pál 
1633 Sövényházi Bognár Bedő Mihály 
1708 Dobravicai Sáfár Miklós 

1736–1749 Komáromi Sülye Pál 
Egyházkerületi pénzárosok 

1736–? Kispataki János 
 

EGYHÁZMEGYÉK ÉS GYÜLEKEZETEK 
 

Az egyházkerület megszerveződése kezdetén öt egyházmegyéből állt, ami 
1612-re hétre nőtt. Az egyházmegyék száma a különféle osztódások és egye-
sülések következtében sokszor változott. 

 

1. Kőszegi egyházmegye 
 
A közös protestáns egyházkerület idején is már fennállt. 1595-ben az evangé-
likusnak megmaradt gyülekezetek az alsócsepregi  evangélikus egyházme-
gyéhez csatlakoztak, a kálvini irányzatot követő egyházakat pedig ezután a 
megfogyatkozott területű kőszegi református egyházmegye fogta egybe. 
Területe Kőszeg környékére terjedt ki. Nem volt hosszú életű: 1599-ben be-
leolvadt a németújvári egyházmegyébe. 
 

Esperesek 
(1591)1595–1599 Bátai István 

 
Gyülekezetek 

 
                Kőszeg Kőszegszerdahely 

 
2. Vízlendvai egyházmegye 

 
A közös dunántúli protestáns egyházkerületből 1595-ben vált ki a helvét 
irányt követve. Területe Vas vármegye legdélibb és Zala vármegye nyugati 
részét foglalta magában, a Mura és Lendva mellékét ölelte fel. 1624-ben be-
olvadt a németújvári egyházmegyébe.2  

                                                        
2 Zoványi szerint néhány gyülekezete kesőbb a kiskomáromi egyházmegyében tűnt fel. 

ZOVÁNYI 1977. 315, 690. Ennek mi semmi nyomát nem találtuk. 
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Esperesek 
1612–1616 Perlaki Márton 
1616–1623 Berecki Péter (1.) 

Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 
1618 Szilágyi Benjámin István, Domjáni Mihály, id., Hideg-

kúti Szilavecs András, Skarica Gáspár 
 

Gyülekezetek 
 

A vastag betűvel szedett gyülekezetek már 1618 előtt elpusztultak, a dőlt 
betűvel szedettek viszont az 1618-as névsorban még nem fordulnak elő. 

 
Alsólendva3 Muraszombat4 Szenttrinitás5 
Bagonya6 Szécsisziget8 Nedelic7  

    (Drávavásárhely) Tófej10 Csáktornya–
Szentmihály9 Szemenye11 Turnisca12 (Torony) 
Dobronok13 Tótlak15 
Hodos16 (Vas vm.) 

Szentbenedek14  
  (Vas vm.) Velemér17 

Lenti18 Szentgyörgyvölgye19 Vízlendvaszentgyörgy20 
Martyánc21 
   (Mártonhely) 

Szentmiklós22  
   (Alsólendva mellett) 

 

                                                        
3 1624–1625-ben pusztult el. PATAKY 1992. 31, 65–66. 
4 1618-ban megszűnt a református gyülekezet, csak a vend evangélikus maradt meg. 

PATAKY 1992. 69–70. 
5 1627-től evangélikus lett. PATAKY 1992. 89–90. 
6 1635 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 44. 
7 1615-ben már evangélikus. PAYR 1924. 423–424. 
8 1627 előtt evangélikus lett. PATAKY 1992. 81. 
9 1622-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 48. 
10 1630 körül evangélikussá, majd katolikussá lett. PATAKY 1992. 91. 
11 1670 körül semmisült meg. PATAKY 1992. 82. 
12 1631 előtt evangélikus lett. PATAKY 1992. 92.93. 
13 1631-től az evangélikus, később katolikus lett. PATAKY 1992. 50. 
14 A XVIII. században neve Szent Biborcz. 1623 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 83. 
15 Lelkésze 1630-tól az evangélikusokhoz csatlakozott, a gyülekezet megoszlott. Később újra 

református lelkészt tartott, de 1658 után ismét evangélikus lett. PATAKY 1992. 64–65. 
16 1643–1646 között árvaságra jutott. 1657-ben megüresedett, majd evangélikus lett. PATAKY 1992. 52–54. 
17 1732–1783 között árvaságra jutott, egyébként végig fennállt. PATAKY 1992. 279–286. 
18 1629-ben az evangélikusok vették át, majd újból református lelkészt tartott, végül ismét 

evangélikus lett. PATAKY 1992. 71. 
19 1681 előtt templomát elvették, de 1690-ben visszakapta. 1717–1783 között árvaságra jutott, 

aztán helyreállt. PATAKY 1992.389–404. 
20 1624 után evangélikus lett PATAKY 1992. 100–101. 
21 Az evangélikus filiákkal folytonos küzdelmek voltak, 1654 után evangélikus lett. 

PATAKY 1992. 67–69. 
22 1629 után katolikus lett. PATAKY 1992. 89. 
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3. Németújvári egyházmegye 
 

A közös dunántúli protestáns egyházkerületből 1595-ben vált ki a helvét 
irányt követve. Területe Vas vármegye nyugati, középső és délkeleti részeit 
foglalta magába. 1599-ben beleolvadt a kőszegi, majd 1624-ben a vízlendvai 
egyházmegye, 1627–1632 között pedig a körmendi gyülekezet is hozzá tar-
tozott. 1633-ban megszűnt, amikor püspökséget is viselő esperesét földesura 
elűzte Németújvárról. Megmaradt gyülekezetei mind a körmendi egyház-
megyébe olvadtak. 
 

Esperesek 
1597–1599 Böjte András 
1599–1612 Böjte István püspök 
1612–1624 Böjte Imre 
1624–1627 Berecki Péter (1.) 
1628–1633 Kanizsai Pálfi János (1629– püspök is) 

Alesperesek 
1627–1632 Szentgyörgyi János (2.) 
1633–1639 Hodosi Jankó Tamás 

Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 
1618 Kötél Miklós, Müller Jakab, Nárai Gáspár, 

Pomperics Mihály, Tüskeszentgyörgyi Mihály 
1627 Hidegkúti Szilavecs András 

1627, 1629, 1632 Hodosi Jankó Tamás 
1627, 1629, 1632–1634 Domjáni Mihály, id. 
1627, 1629, 1633–1634 Bakos János 

1633 Sallai Péter 
 

Gyülekezetek 
 

A vastag betűvel szedett gyülekezetek már 1618 előtt elpusztultak, a dőlt 
betűvel szedettek viszont az 1618-as névsorban még nem fordulnak elő. 
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Kukmér24 Rákos25 Baksafalva23  

   (Bocksdorf) Sóskút (Sulz) 
Búcsú27 

Németszentgrót26 
    (Gerersdorf) Strém 

Szentanna Németújvár29  
    (Güssing) Szentgyörgy30 

Csájling28 (Zahling, 
   Schallendorf, 
   Kiskörtvélyes) Őriszentpéter31 Szentelek32 
Csákány33 Pusztaszentmihály34 
Csesztreg36 

Szentimre35  
    (Felsőrönök) 

Dobra38 (Neuhaus) 
Rábagyarmat37 
(Ruprecht) Szentkút39 

Dozmat40 Szentmiszló Rábakeresztúr41 
    (Heiligenkreutz) Szőce43 Hidegkút42 

(Kaltenbrunn) Szölnök45 Rábaszentmihály44 
    (Vas vm.) Kardonfalva46 

(Krotendorf?)  
 

 

                                                        
23 1625 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 44. 
24 1627 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 63–64. 
25 A gyülekezet – leszámítva az 1732–1783 közti árvaságot –  mindvégig működött. 

PATAKY 1992. 348–361. 
26 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 72. 
27 1618-ban már valószínűleg evangélikus volt. PATAKY 1992. 45. 
28 Német gyülekezet, színleg református. 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 47, 81. 
29 A magyar lelkész mellett a Szent Jakab–templomban német, a Szent Mikllós–templomban 

pedig horvát lelkész is szolgált. A református gyülekezetek 1633 végén szűntek meg. PATAKY 
1992. 73–76. 

30 Egyetlen említése van. Fekvése ismeretlen. Talán a Felsőlendvától nyugatra lévő ilyen ne-
vű helyiség lehet? 

31 A gyülekezet – leszámítva az 1732–1783 közti árvaságot –  mindvégig működött. 
PATAKY 1992. 365–379. 

32 1634-ben elpusztult. PATAKY 1992. 83–84. 
33 1658–1660 között semmisült meg. PATAKY 1992. 47. 
34 1634-ben megszűnt, majd evangélikus gyülekezetként működött. PATAKY 1992. 76. 
35 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 84. 
36 1665-ben pusztult el. PATAKY 1992. 49–50. 
37 1629 után evangélikus, 1662 után katolikus lett. PATAKY 1992. 77. 
38 1618-ban valószínűleg, 1625-ben már biztosan evangélikus volt. IVÁNYI 1990. 327. PAYR  

1924. 246. 
39 1634-ben elpusztult. PATAKY 1992. 85–86. 
40 1630 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 50–51. 
41 Előfordul Szentkereszt néven is. 1646 előtt evangélikus lett. PATAKY 1992. 85. 
42 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 71. 
43 1628–1629-ben evangélikus lett. PATAKY 1992. 90. 
44 Később Vasszentmihály. 1630-ban evangélikus lett. PATAKY 1992. 93–94. 
45 1634 után lelkészével együtt evangélikus lett. PAYR 1924. 271. 
46 1630 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 56. 
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Rohonc–szalónaki prosenioratus 
 

A németújvári egyházmegyén belül külön kerületbe tömörült 14 német és 
horvát anyanyelvű gyülekezet alkotta,47 élén a prosenior állt. 1633-ban a 
németújvári egyházmegyével együtt megszűnt. 
 

Proseniorok 
1624–1627 Lang Farkas 

1627 Zangmeister Márk 
 

Gyülekezetek 
 

Kethely49 (Neumarkt) Pinkaóvár50 (Burg) Csajta48    
   (Schadendorf) Kisládony51 (Kitzladen) Rohonc52 (Rechnitz) 
Csém53 (Schandorf) Komjáti54 (Komethen) 
Felsőőr56 (Oberwart) Narda57 (Naring) 

Sámfalva55    
    (Hannersdorf) 

Hodász58 (Hodis) 
Incéd61 (Dürnbach) 

Németszentmihály59  
    (Petersdorf) 

Szalónak60  
     (Schlaining) 

 
 
 

                                                        
47 1618-ban tractus, 1619-ben districtus a többi senioratussal szemben; 1627-ben és 1629-ben 

fratres germani et croatici. DREL I. 1. a. 1. 46, 62, 151, 195, 197. 
48 1634-ben elpusztult. PATAKY 1992. 48. 
49 1635-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 57. 
50 1634-ben megszűnt, 1647 után újjáéledt mint evangélikus gyülekezet. PATAKY 1992. 76. 
51 1624 után evangélikus lett. PATAKY 1992. 58. 
52 A magyaroknak, a németeknek és a horvátoknak külön református gyülekezetük volt. 

1634-ben mindhárom megsemmisült, majd 1647 után evangélikusként szerveződött újra a 
gyülekezet. PATAKY 1992. 77–79. 

53 1634-ben megszűnt, 1647 után újjáéledt mint evangélikus gyülekezet. PATAKY 1992. 48–49. 
54 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 62. 
55 1634-ben megszűnt, 1647 után újjáéledt mint evangélikus gyülekezet. PATAKY 1992. 79–80. 
56 1673–1683 között árvaságra jutott, utána folyamatosan működött. PATAKY 1992. 173–195. 
57 1642-ben elpusztult. PATAKY 1992. 70. 
58 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 52. 
59 1634-ben megsemmisült. PATAKY 1992. 72–73. 
60 Néha alkalmazott horvát és magyar lelkészt, de a gyülekezet alapvetően német anyanyel-

vű református volt. 1634-ben elpusztult. PATAKY 1992. 94–96. 
61 1634-ben elpusztult. PATAKY 1992. 55. 
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4. Vépi egyházmegye 
 

A közös dunántúli protestáns egyházkerületből 1595-ben vált ki a helvét irányt 
követve. Területe Vas vármegye északkeleti részét, a Répce és a Gyöngyös fo-
lyók közét ölelhette fel. 1612-ben beolvadt a körmendi egyházmegyébe. Később 
a körmendi egyházmegye sokszor szerepelt vépi néven is.62  
 

Esperes 
1612 Alsólendvai Péter 

 
Gyülekezetek 

 
A dőlt betűvel szedett gyülekezeteknek csak a körmendi egyházmegyéhez 
tartozás idejéből ismerjük lelkészeit, de 1612 előtt alighanem a vépi egyház-
megyéhez tartoztak. 
 

Acsád63 (Vas vm.) Nagyasszonyfalva64 Szentlőrinc65 
Bő66 Surány (Vas vm.) Vasszécsény67 
Köveskút68 Szentkirály69 (Vas vm.) Vép70 

 
5. Körmendi, majd őrségi egyházmegye 

 
A közös dunántúli protestáns egyházkerületből 1595-ben vált ki a helvét 
irányt követve. Területe kezdetben Vas vármegye délkeleti csücskét és Zala 
vármegye északnyugati részét, Göcsej vidékét ölelte fel, később újabb gyüle-
kezetekkel bővült. Miután 1624-ben a vízlendvai egyházmegye beolvadt a 
németújváriba, ez jelentős egyházigazgatási változásokat hozott magával. 
Legkésőbb 1627-től a körmendi gyülekezet szintén a németújvárihoz került, 

                                                        
62 A vépi egyházmegye emlékét őrzi többek között az egyházkerületi jegyzőkönyv egy 1623-

as bejegyzése, melyben Szilágyi Benjámin István a körmendi és vépi kerületek (districtus) egy-
házainak prosenioraként szerepel. DREL I. 1. a. 1. 105.  

63 1618-ban lelkészével együtt evangélikus lett. PATAKY 1992. 43–44. 
64 1618-ban lelkészével együtt evangélikus lett. PAYR 1924. 252. 
65 1670 körül megsemmisült. PATAKY 1992. 86–88. 
66 1643–1646 között árvaságra jutott, majd újra működött. 1660-ban pusztult el. PATAKY 

1992. 45–47. 
67 1628 előtt evangélikus lett. PATAKY 1992. 82. 
68 Az 1670-es években semmisült meg. PATAKY 1992. 62–63. 
69 1629-ben evangélikus lett, 1670 körül elpusztult. PATAKY 1992. 85. 
70 1612–1621 között árvaságra jutott, majd újra működött. 1625-től kezdve egyre erősödő 

zaklatások érték. 1642-ben lelkészét elűzték, 1647-ben visszatért. Végül 1662-ben elpusztult. 
PATAKY 1992. 96–99. 
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az eddigi körmendi egyházmegye ezután felvette a már korábban megszűnt 
vépi nevét. 1633-ban Körmend visszacsatlakozott  előző egyházmegyéjébe, 
ekkortól az újra a körmendi nevet viselte.71 1634-től a megszűnt németújvári 
egyházmegye megmaradt gyülekezetei is oda csatlakoztak. Húsz évre rá a 
körmendi egyházmegye újra nevet váltott: 1654 óta átmenetileg őrire, 1657 
óta pedig hosszú távon is őrségire cserélte nevét. Talán gyülekezeteinek 
folytonos fogyása miatt 1709-ben beolvadt a pápai egyházmegyébe. Csak 
korszakunkon túl, 1808-ban nyerte vissza önállóságát. 
 

Esperesek 
1599–1612 Böjte Imre 
1612–1619 Alsólendvai Péter 

1619–1622/1623 Tolnai István (1.) prosenior 
1623–1634 Szilágyi Benjámin István, id. (1623–1624-

ben prosenior, 1625-től senior) 
1635–1646 Mosoni S. István 
1646–1649 Szeli Luka György 
1650–1665 Szeremlei János 
1708–1709 Pölöskei Mező Péter (prosenior) 

Alesperesek 
1627–1635 Szombathelyi B. István 
1641–1646 Szeli Luka György 

1646 Lonkai Pál 
1649–1656 Pápai Dávid Imre 
1656–1658 Bői János (2.) 

Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 
1618 Szombathelyi B. István, Tolnai Mihály 
1627 Kötél Miklós 
1629 Domjáni Ferenc (tiszteletbeli) 

1627, 1629, 1632–1633 Szili F. János 
1633 Latinides Jakab, Szeli Luka György 
1656 Kálnai K. János, Szécsiszigeti János 

 
 
 
 
 

                                                        
71 A névváltozások zavarosságát jelzi, hogy 1633-ban, mikor Körmend már visszacsatlako-

zott, egyházmegyéje a vépi, vagy inkább körmendi nevet viselte, 1634-ben pedig, a németújvári 
egyházmegye gyülekezeteinek utolsó önálló felsorolásakor a két egyházmegye vépi vagy kör-
mendi és körmendi vagy németújvári néven szerepelt. DREL I. 1. a. 1. 317, 338. 
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Gyülekezetek 
 

A dőlt betűvel szedett gyülekezetek az 1618-as felsorolásban még, a vastag 
betűvel szedettek már nem szerepelnek.  
 
 

Barabás(szeg)?72 Kerkáskápolna73 Nárai74 Szentiván75 (Zala vm.) 
Becsvölgye76 Kisunyom77 Rábahídvég78 Szentsebestyén79 
Hollós80 Körmend81 Rádóc82 Sziget83 
Ivánc84 Kustánszeg85 Senye86 Tormafölde87 
Kajd88 Milej89 Sorokpolány90 
Kerca91 Nádalja92 Szecsőd93 

 

                                                        
72 Egyetlen említése van. Kérdéses, hogy a Kerka melletti Barabásról, vagy a Becsvölgyéhez tarto-

zó Barabásszegről van-e szó. Az utóbbit az teszi bizonytalanná, hogy vele együtt szerepel a becsvöl-
gyei lelkész neve is, ugyanakkor Becsvölgye központi temploma éppen a barabásszegi volt. PATAKY 
1992. 215–216. 

73 1732–1783 között árvaságra jutott, utána pedig már nem anyaegyházként alakult újjá. 
PATAKY 1992. 210–214. 

74 Az 1670-es években pusztult el. PATAKY 1992. 70–71. 
75 Alighanem az elpusztult göcseji Szentiványról van szó. PATAKY 1992. 91. Református 

lelkészét csak az 1650-es években említik.  
76 Azon kevés egyház egyike, melynek működése folytonos. PATAKY 1992. 215–228. 
77 Az 1660–1670-es években pusztult el. PATAKY 1992. 61–62. 
78 1601-ben már evangélikus lelkésze volt. PAYR 1924. 281–282. 
79 Martyánc többségében evangélikusok által lakott filiája. 1655-től evangélikus lett. PAYR 

1924. 263–267. PATAKY 1992. 67–69. 
80 1673–1690 között lelkésze bujdosott. 1690–1697 és 1718–1783 között árvaságra jutott, utá-

na már nem lett többé anyaegyház. PATAKY 1992. 334–341. 
81 1688–1783 között volt árva, előtte és utána működött. PATAKY 1992. 300–315. 
82 Az 1670-es évektől 1690-ig és 1718–1783 között árvaságra jutott. PATAKY 1992. 241–252. 
83 Egyetlen említése van. Az egyházkerületi jegyzőkönyv is említi, hogy Vas vármegyei köz-

ség. Talán Őrisziget, esetleg Sárvár, melynek másik neve Sziget, Sársziget volt. CSÁNKI 1890–
1904. II. 728–729, 800. 

84 Az 1670–1680-as években árvaságra jutott, 1718-ban pedig elpusztult. PATAKY 1992. 115–121. 
85 Becsvölgye filiája, melynek a XVIII. század első negyedében már bizonyíthatóan külön is-

kolája volt. PATAKY 1992. 229–232. 
86 Őriszentpéter filiája volt. PATAKY 1992. 203–208. Rektorára vonatkozó egyetlen adatunk 

azt bizonyítja, hogy legalábbis az 1640-es években külön iskolája volt.  
87 Az 1660-as években már nincs róla említés. PATAKY 1992. 91. 
88 Az 1670-es években usztult el. PATAKY 1992. 55. 
89 1718-ban szűnt meg. 1783 után már nem anyaegyházként alakult újjá. PATAKY 1992. 

234–238. 
90 Az 1670-es évektől 1690-ig és 1718–1783 között árvaságra jutott. 1783 után már nem anya-

egyházként szerveződött újjá. PATAKY 1992. 254–257. 
91 1732–1783 között árvaságra jutott, de előtte és utána zavartalanul működött. PATAKY 

1992. 263–277. 
92 Egyetlen említése van, semmi közelebbit nem tudunk róla. 
93 1673–1690 és 1718–1783 között árvaságra jutott. PATAKY 1992. 318–331. 
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6. Pápai egyházmegye 
 

Az 1595-ben szerveződő Dunántúli Református Egyházkerületnek kezdettől 
folyamatosan létező esperessége. Területe eredetileg Győr vármegyére és 
Veszprém vármegye nyugati részére terjedt ki. 1709-ben beleolvadtak az 
őrségi egyházmegye megmaradt gyülekezetei is. 
 

Esperesek 
1585–1594? Patai István 
1612–1626 Kanizsai Pálfi János 
1626–1628 Patai István püspök 
1629–1649 Ceglédi Szabó Pál 
1650–1656 Szeli Luka György 
1656–1658 Berecki Dániel (1.) 

1669 Újvári Tamás 
1708–1710 Lepsényi Gergely 
1711–1729 Gyimóti István 
1730–1731 Csuzi Cseh József 

1731 Naszályi István 
1731–1732 Peleskei Mező Péter 
1732–1750 Komáromi Sülye József (1.) 
1750–1760 Felsőbányai Allós István 

Alesperesek 
1627–1629 Ceglédi Szabó Pál 
1629–1631 Váci Botos István 
1633–1635 Mosoni S. István 
1635–1655 Keresztúri Mihály (1.) 

1657 Újvári Tamás 
? –1708 Szeremlyei P. János 

1708–1711 Újvári János (4.) 
1736 Pető György 

Egyházmegyei jegyzők 
1695 Újvári János (4.) 

Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 
1618–1619 Sümegi Vasas Tamás 

1619 Fejes Pál, Szenci Feli Major András 
1618–1619, 1627 Budai András 
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1627 Váci Botos István, Csengeri István, Imrefi Mihály 
1629 Szeli Luka György, Kötél Miklós, Pápai Mihály (1.), 

Szerdahelyi S. Hegyi Izsák, Gyöngyösi Sári István 
(tiszteletbeli) 

1633 Keresztúri Mihály (1.), Sokorói B. István 
1633–1635 Gyöngyösi Sári István 
1640–1642 Farkasdi P. Dániel 

1656 Újvári Tamás, Bői Ferenc, Fejes Pál, Pápai Sal Mihály, 
Kóródi János 

 
Gyülekezetek 

 
Az álló betűvel szedett gyülekezetek már az 1618-as összeírásban szerepel-
nek, a dőlt betűsek a XVII., a vastag betűsek a XVIII. században tűnnek fel. 
 

Adásztevel Csesznek Görzsöny Kerta 
Adorjánháza Csetény Gyömöre Kisbér 
Alásony Csögle Győr94 Kéttornyúlak 
Ászár Dáka Homokbödöge Kovácsi95 
Bakonytamási Dereske Hőgyész Kup 
Bánk Dörögd Ihászi Lázi 
Borsosgyőr Dudar Kapolcs Mezőlak 
Békás Felpéc Kenyeri Mezőörs 

                                                        
94 Kezdetben a pápai egyházmegyéhez tartozott. A felsődunamelléki püspökké megválasz-

tott Tolnai Sibóti Demeternek éppen ezért kellett lemondania 1585-ben vagy legkésőbb 1586 
elején, amikor győri lelkészséget vállalt. Aki minap Nagyszombatban cégéres vitéz, tegnap Semptén 
püspök, holnap Győrött csak prédikátor… (Monoszlói András prépost Tolnai Sibóti Demeterről.) 
ZOVÁNYI 1934. 446–448. PATAKY 1985. 18. 1613-ban kiszorult a várfalon kívülre, a Kis–Duna 
túlpartján lévő Pataházára, ezzel a felsődunamelléki egyházkerület komáromi egyházmegyéjé-
nek lett része. PATAKY 1985. 28, 47.  A lutheri és kálvini irány csak 1647-ben vált ketté, addig 
közös lelkésze volt. PATAKY 1985. 13–53. 1645-ben visszaköltözött a városba, ezáltal újra a 
dunántúli egyházkerület pápai egyházmegyéjéhez került. 1647-ben Gál Imre megválasztásakor 
a dunántúli egyházkerület 1. sz. jegyzőkönyve Győrt a pápai egyházmegyéhez tartozónak 
mondja. DREL I. 1. a. 1. 409. PATAKY 1985. 46. A tatai egyházmegyének a komáromiból való 
kiválása után valamikor, de legkésőbb 1654-ben a felsődunamelléki egyházkerület tatai egyház-
megyéjének lett része. 1712-ben Győr a tatai egyházmegye gyülekezeteinek élén van felsorolva. 
Ekkor visszamenőleg említik 1653-ból Komáromi Sülye István (1.) lelkészt is, ami azt sugallja, 
hogy már akkor a tatai egyházmegyéhez tartozott. Ezt megerősíti az a tény, hogy az 1654-es 
farkasdi zsinatra őt nevezi ki az egyik szónoknak Nyikos János felsődunamelléki püspök. 
DREL I. 1. a. 2. 8, 791. PATAKY 1985. 82. Ugyanakkor Kocsi Csergő Bálint Győrt 1677-ben a 
komáromi egyházmegyéhez tartozónak mondja, ez azonban nyilván hibás vélekedés. MIKLÓS 
1993. 52. A gyülekezet korszakunkban háromszor is árvaságra jutott: 1599–1608, 1671–1682 és 
1749–1783 között. Az utolsó alatt a szemerei lelkészek látták el. 

95 Az I. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv 1646-ban – alighanem hibásan – a veszprémi egy-
házmegyéhez számítja. DREL I. 1. a. 1. 406. 



 71 

Mihályháza Pannonhalma Ság Tápszentmiklós 
Mórichida Pápa Sikátor Tés 
Nagyacsád Patona Szalók Tét 
Nagygyimót Pázmánd Szemere Tósok 
Nána Pér Ugod 
Noszlop Pirit 

Szentkirály  
   (Magyar–) Vág 

Nóráp Polány Szerecseny Vaszar 
Nyalka Takácsi 
Nyárád 

Rábaszentmihály  
   (Győr vm.) Tapolcafő 

Padrag96 Réde Táp 

 

 

7. Kiskomáromi, később kaposi, majd belső-
somogyi egyházmegye 

 
Az 1595-ben szerveződő Dunántúli Református Egyházkerülethez hamaro-
san csatlakoztak a veszprémi püspökség területén található kálvini szellem-
ben reformált gyülekezetek is. Ezek közül a Zala vármegye keleti részén, 
illetve a Somogy vármegyében fekvő egyházak többsége legkésőbb 1612-ig 
Kiskomárom vár köré csoportosulva a kiskomáromi egyházmegyébe tömö-
rült. Területe 1629-ben jelentősen csökkent, mikor Somogy vármegye keleti 
felén több gyülekezete átlépett az alsódunamelléki egyházkerületbe, és más 
egyházakkal együtt a külső-somogyi egyházmegyébe tömörült. Kiskomá-
rom várának és környékének 1664-ban bekövetkezett pusztulása újabb jelen-
tős változást hozott. Az egyházmegye területi súlypontja Kaposvár felé to-
lódott, a megmaradt gyülekezetek pedig somogyi néven szervezkedtek to-
vább,97 néhány déli gyülekezet pedig átcsatlakozott a baranyai egyházkerü-
lethez.98 1732-ben egy összeírás szerint az egyházmegye a kaposi nevet vi-
selte. Ezután nem sokkal beleolvadt a gyöngyösmelléki és a szigetvári egy-
házmegye is.99 1737-ben már újra somogyi, majd 1738-ban (nyilván az 

                                                        
96 Az I. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv 1628-ban a veszprémi egyházmegyénél hozza. 

DREL I. 1. a. 1. 162. 
97 Zoványi Rátkai György (2.)-t kiskomáromi esperesnek mondja, és sokszor így is fordul elő, Kocsi 

Csergő Bálint 1677-ben is így emlegeti, 1656-os beiktatásakor azonban az I. sz. egyházkerületi jegyző-
könyv somogyinak nevezi. Ez az elnevezés egyszer már 1641-ben is előfordult. DREL I. 1. a. 1. 383, 481, 
482, 490, 502. ZOVÁNYI 1977. 316. MIKLÓS 1993. 41. Az 1732-ben kaposi egyházmegyéhez tartozóként 
felsorolt 24 gyülekezet túlnyomó többsége már a XVII. század első harmadától működött, és a 
kiskomáromi egyházmegyéhez tartozott, ezért véleményünk szerint Zoványinak azon állítása, miszerint 
a kaposi egyházmegye a szigetvárival és a gyöngyösmellékivel együtt az alsódunamelléki egyházkerü-
letből szakadt volna ki, és 1732-re beleolvadtak a kiskomáromi egyházmegye megmaradt gyülekezetei 
is, nem állja meg a helyét. THURY 1998. II. 341, 342. ZOVÁNYI 1977. 293, 601.  

98 Egy 1731-es összeírás Csokonyát az alsódunamelléki egyházkerület felső-baranyai egy-
házmegyéjében szerepelteti. FÖLDVÁRY 1898. II. 11. 

99 Az 1732-es összeírás hozza  mindhárom somogyi egyházmegye nevét. DREKK O.1055. 14.  
THURY 1897. 826. TÓTH 1808a. 153–154. THURY 1998. II. 341–342. 
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alsódunamelléki egyházkerületben lévő külső-somogyitól való megkülön-
böztetésképpen) belső-somogyi néven szerepel tovább. Ekkor még gyakor-
latilag a veszprémi esperesnek alávetett prosenioratusként működött, egy-
házmegyei  önállóságát 1743-ban nyerte el.100  
 

Esperesek 
1612–1617 Sós János (1.) 
1617–1627 Nagy Gáspár 

1629–1630(1632?) Berecki Péter (1.) 
1634–1639 Kanizsai Pálfi János püspök 
1639–1655 Berecki Dániel (1.) 
1656–1665 Rátkai György (2.) (általában kiskomáromi, 

egyszer somogyi esperes) 
? –1679 Igmándi Sámuel 

1697 körül Salánki István (kiskomáromi esperes) 
1699–1704 ? Marosi György (2.) 
1730 körül ? Halasi György 
1732–1744 Kőrösi Torma Ferenc (1732 kaposi esperes, 

1737 somogyi senior, 1738 belső-somogyi 
prosenior) 

1745–1769 Hollósi Bódis István 
Alesperesek 

1631–1646 Laskói Sándor 
1657–1658 Lévai Márton 

Egyházmegyei jegyzők 
1750 Látrányi Kovács György 

Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 
1618 Tergenyei Pál 

1618, 1627 Deáki Dániel, Komáromi János (1.) 
1618, 1627, 1633 Szeremlyéni Tamás 

1627 Laskói Sándor 
1627, 1629, 1633, 1649 Maráci Nagy Balázs 

1633 Paksi István (1.) 
1633–1634, 1640, 1646–1647 Fider Mihály 

1646 Béllyei Tamás (2.), Lósi András 
1750 Somogyi Hollósi János 

 

                                                        
100 1737. november 25. Kőrösi Torma Ferenc somogyi esperes hangsúlyozza, hogy nem akar 

elszakadni a veszprémi és mezőföldi tractustól. 1738. február 11. Amint a veszprémi esperesnek 
egy veszprémi és egy mezőföldi prosenior van alávetve, ilyen viszonyban legyen vele egy 
belső-somogyi prosenior is. DREL II. 217. a. 2.  61–62, 66. ZOVÁNYI 1977. 64–65.  
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Gyülekezetek 

 
A gyülekezeteket első említésük alapján csoportosítva soroljuk fel. Álló be-
tűkkel szedtük a kiskomáromi egyházmegye korszakában már létezett egy-
házakat, ezen belül csupa nagybetűvel az 1618-as névsor idején már elpusz-
tultakat, valamint aláhúzva a névsorban még nem szereplőket. A dőlt betű-
vel szedett gyülekezetek 1664 után tűntek csak fel, és 1732-ben a kaposi egy-
házmegyéhez tartoztak. A vastag betűvel szedettek azok a gyülekezetek, 
melyek első említése az 1730-as évek legvége utáni, tehát már a belső-
somogyi korszakban jelentek meg. A vastag betűvel szedett és aláhúzott 
gyülekezetek 1731-ben még az alsódunamelléki egyházkerület felső-
baranyai egyházmegyéjéhez tartoztak, 1732-ben csatlakoztak a dunántúli 
egyházkerülethez, de mivel az 1732-es névsorban nem szerepelnek, nem 
tudjuk, hogy a kaposi, gyöngyösmelléki vagy szigetvári egyházmegyéhez 
kerültek-e. Később mind a belső-somogyi egyházmegye fennhatósága alá 
tartoztak.  
 
 

Alsok Csokonya Gölle101 
Aszaló Csököly Görgeteg 
Balhás Csurgó Gyöngyösmellék 
Beleg Dombó Györök 
Boldogasszonyfa Gadács102 Hahót103 
Böhönye Gelse104 Hedrehely 
Bürüs Galambok105 Hetes 
Büssü106 Gige Homokszentgyörgy107 
Csoknya Gomba Inke 

 
 
                                                        

101 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
Az 1680-as–1690-es években pusztulhatott el. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 140, 147, 186. 

102 1618-ban a kiskomáromi, 1623-tól a veszprémi egyházmegyéhez tartozott, 1629-től az 
alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez csatlakozott. DREL I. 1. a. 1. 
45, 105. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 137, 186. 

103 1631-től evangélikus lett. 1661 után megsemmisült. PATAKY 1992. 51–52. 
104 1634-től evangélikus lett. PATAKY 1992. 51. 
105 1717–1791 között árvaságra jutott. PATAKY 1992. 258–263. 
106 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 186. 
107 1731-ben még az alsódunamelléki egyházkerület felső-baranyai egyházmegyéjéhez tarto-

zott. 1732-ben már a kaposi egyházmegyénél sorolták fel. FÖLDVÁRY 1898. II. 11. THURY 
1897. 826. THURY 1998. II. 341. 
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Jád Magyaratád Ötvös (Ötvöskónyi) 
Juta Magyaregres Öszöd108 
Kadarkút Magyaród109 Péterhida (Komlósd) 
KANIZSA Marcali Pettend 
Karos110 Mernye Rinyaszentkirály 
Kálmáncsa111 Mernyeszentmiklós Rinyaújlak 
Kéthely (Somogy vm.) Mérő Rinyaújnép 
Kisasszond112 Mocsolád Ropoly 
Kisbajom Molvány Sámson 
Kisgörbő113 Muszt Sávoly114 
Kiskomárom115 Nagybajom Segesd 
Kutas Nagykorpád Somodor116 
Lábod Nemesdéd Somogyszob 
Lad Nemeskisfalud117 Somogyudvarhely 
Lápafő118 Nemesvid Söjtör119 
Látrány120 Orci Szabar 

 
 
 
 
 
                                                        

108 1629-től területe az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez 
tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 136. 

109 Egy 1634-es adat szerint református anyaegyház volt. Lelkésze neve nem ismert. BECK 
1935. 52. 

110 1635 után katolizált. PATAKY 1992. 56. 
111 Kezdetektől a baranyai egyházkerülethez tartozott, majd 1714–1731 között az alsóduna-

melléki egyházkerület felső-baranyai, 1732-től pedig a dunántúli egyházkerület kaposi egy-
házmegyéjének része lett. FÖLDVÁRY 1898. II. 11. THURY 1897. 826. THURY 1998. II. 341. 

112 Az 1732-es listából hiányzik, de már 1725-től kezdve folyamatosan ismerjük lelkészeit. 
Nyilván ekkor a kaposi egyházmegyéhez tartozott.  

113 1631-től evangélikus lett. PATAKY 1992. 57–58. 
114 A törökkel vívott háborúk során pusztult el. PATAKY 1992. 80. 
115 1664-ig folyamatosan működött, akkor környékével együtt elpusztult. PATAKY 1992. 

58–61. 
116 1629-ben csatlakozott az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjé-

hez, de 1636-ban már ismét a kiskomáromihoz tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 101. DREL I. 1. a. 
1. 367. 

117 Az 1732-es listából hiányzik, de az 1670-es évektől kezdve folyamatosan ismerjük lelké-
szeit. Nyilván ekkor a kaposi egyházmegyéhez tartozott. 

118 1618-ban a kiskomáromi, 1619-ben a veszprémi egyházmegyéhez tartozott. 1629-től terü-
lete átkerült az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez. DREL I. 1. a. 
1. 45, 56. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. 

119 1634 előtt már evangélikus lett. PATAKY 1992. 81. 
120 1618-ben a kiskomáromi, 1627-ben a veszprémi, 1628-tól ismét a kiskomáromi egyház-

megyéhez, 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tarto-
zott. DREL I. 1. a. 1. 45, 149, 163. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 186. 
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Szabás Szilváskisfalud Tölyvár121 
Szenna Szilvásszentmárton Újudvar 
Szenta Szomajom Várad 
Szentbalázs Tab122 Visonta 

Tapsony Viszló Szentbenedek  
   (Somogy vm.) Taszár 
Szentgrót123 Tekenye124 

 

 

8. Szigetvári egyházmegye 
 

A XVII. század folyamán a baranyai egyházkerület Somogy vármegyei gyü-
lekezetei alkották. 1714 körül az alsódunamelléki egyházkerülethez került, 
beleolvadván annak felső-baranyai egyházmegyéjébe. 1731-ben még ez a 
helyzet állt fenn, 1732-ben azonban az ott felsoroltak közül 13 Somogy vár-
megyei gyülekezet már a dunántúli egyházkerület részeként szerepelt. 
Ezekből 4 alkotta ekkor a szigetvári egyházmegyét. Nem sokkal később be-
olvadt a belső-somogyiba. 
 

Esperesek 
1558–1563 Szegedi Kis István 

 

Gyülekezetek 
 

Darány Istvándi Magyarújfalu Zádor 
 

9. Gyöngyösmelléki egyházmegye 
 

Gyülekezetei a XVII. század folyamán a baranyai egyházkerülethez tartoz-
tak, majd 1714 körül azzal együtt az alsódunamellékihez kerültek. 1731-ben 
még ott sorolták fel őket, a felső-baranyai egyházmegye gyülekezetei között. 
1732-ben az alábbi 9 gyülekezet gyöngyösmelléki egyházmegye néven már a 
dunántúli egyházkerület része volt. Nem sokkal később beolvadt a belső-
somogyi egyházmegyébe. 
 

                                                        
121 1618 után megsemmisült. PATAKY 1992. 92. 
122 1618-ban a kiskomáromi, 1624-től a veszprémi egyházmegyéhez tartozott. 1629-ben az 

alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez csatlakozott. DREL I. 1. a. 1. 
45, 51, 119. FÖLDVÁRY 1898. I. 186, 199–200. 

123 1629-ben még a kiskomáromi, 1643-ban már körmendi egyházmegyéhez tartozott. 1664 
után átvette Kiskomárom végvár szerepét. 1671–1681 között árvaságra jutott, 1720-ban elpusz-
tult. PATAKY 1992. 121–124. DREL I. 1. a. 1. 195, 396. 

124 1623 után katolikus lett. PATAKY 1992. 90–91. 
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Esperesek 

Nevük nem ismert. 
 

Gyülekezetek 
 

Béc Merenye Pata 
Hobol Nagydobsza Somogyhatvan (Kámán) 
Kisdobsza Nemeske Tótszentgyörgy 

 
10.  Veszprémi egyházmegye 

 
Az 1595-ben szerveződő Dunántúli Református Egyházkerülethez hamaro-
san csatlakoztak a veszprémi püspökség területén létrejött református gyü-
lekezetek is.  Ezek közül a Zala vármegyéhez tartozó Balaton környéki, a 
Veszprém vármegye középső és keleti részén, valamint a Veszprém, Fejér, 
Somogy és Tolna vármegyék határvidékén szerveződött egyházak legkésőbb 
1612-ig a veszprémi egyházmegyébe tömörültek, mely néha a 
balatonmelléki nevet is viselte.125 1618 körül hozzá tartozott sok Somogy 
vármegyei gyülekezet is. A somogyiak már 1618 körül is külön csoportot 
alkottak az egyházmegyén belül,126 majd nagy részük 1629-ben az 
alsódunamelléki egyházkerülethez csatlakozott, annak külső-somogyi egy-
házmegyéjét alkotva. Az egyházmegye 1649-ben 2 prosenioratusra oszlott 
(Fűzfő alatti és Fűzfő feletti),127  majd az 1690-es években 3 prosenioratusból 
állt (veszprémi, mezőföldi, csókakői vagy móri).128 A prosenioratusi rend-
szer az 1710–1730-as években is fennállt.129 Az 1736-ban kiesett csókakői 

                                                        
125 1623: Tolnai István in seniorem districtus Wesprimiensis et tractus Balathoniani assumptus. 

DREL I. 1. a. 1. 105. 1625: Ex senioratu domini Stephani Tholnaei Cis Balatoniensi. 1732: Tractus Cis 
et ultra Balatonianus. DREL I. 1. a. 1. 131. DREKK O.1055. 11. THURY 1897. 825. 

126 1618: Ex fratribus Trans–Balatonio–Somogianis illetve Ex fratribus Somogianis. DREL I. 1. a. 1. 43. 
127 DREL I. 1. a. 1. 421. 
128 1695. július 7. A három prosenioratus gyülekezeteinek felsorolása, proseniorválasztás. 

1699. március 11. A gyülekezeti ügyek a három prosenioratus szerint vannak csoportosítva. 
DREL II. 217. a. 2.16, 18, 41–46. 

129 1713. március 9. Dobravicai Sáfár Miklós esperes mellé Deáki Istvánt választják veszpré-
mi, és Patai S. Andrást mezőföldi proseniornak. 1719-ben még mindig ők hárman az elöljárók. 
Ugyanakkor az önállósodás jeleként egy sajátos kettősség figyelhető meg ebben a korszakban. 
Egyfelelől a béke kedvéért hangsúlyozzák, hogy mindegyik proseniornak kijár a seniori titulus. 
Erre példa, hogy az 1728–1729-ben keletkezett országos összeírásban, valamint az 1732-es listán 
is seniorként szerepel a veszprémi esperes, valamint a csókakői és mezőföldi prosenior. Hason-
lóképpen 1736-ban Deáki Márkus István veszprémi esperest zsinati, Vázsonyi Mihály mezőföl-
di és Kádártai János csókakői proseniort presbiteri seniornak titulálják, 1737-ben pedig Kőrösi 
Torma Ferenc somogyi esperesként van emlegetve. Ugyanakkor befelé hangsúlyozzák a 
proseniorok alávetettségét. Igy például 1738-ban Gál Péter mezőföldi prosenior aláveti magát 
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helyét 1738-ban a belső-somogyi vette át. Végül 1743-ban a veszprémi, me-
zőföldi és belső-somogyi tractus egymástól függetlenedve önálló egyházme-
gye lett. 130 
 

Esperesek és proseniorok 
1. Esperesek az egységes egyházmegye élén 

1612–1613 Nagy Gáspár 
1613–1623 Patai István püspök 
1623–1632 Tolnai István (1.) 
1633–1655 Alsólendvai Gál Imre (mint püspök is) 
1655–1669 Alsólendvai Gál István (mint püspök is) 
1673–1695 Losonci Farkas János 

2. Vezetők a veszprémi prosenioratus élén 
(az esperes az egész veszprémi egyházmegyét kormányozta) 

1695–1702 Hodosi Sámuel prosenior 
1702–1708 Hodosi Sámuel esperes 
1708–1710 Komáromi Csó István, ifj. prosenior 
1710–1713 Komáromi Csó István, ifj. esperes 
1713–1723 Deáki Márkus István, id. prosenior 
1723–1749 Deáki Márkus István, id. esperes 

1736 Oroszi Sámuel prosenior 
3. Esperesek az újjászervezett egyházmegye élén 

1749–1763 Keresztúri Tuba István, id. 
Alesperesek 

1627–1633 Alsólendvai Gál Imre 
1633–1649 Rozsos Nagy Ambrus 
1649–1654 Kőszegi Molnár Mátyás (Fűzfő felett) 

1649 Perlaki Köncöl Márk (Fűzfő alatt) 
1649 ? Cene István ? 

1656–1657 Meszes C. István 
Egyházmegyei ülnökök (presbiterek) 

1618–1619 Szentgyörgyi Gergely, Solti Brédi János 
1618–1619, 1627, 1629, 1633 Rozsos Nagy Ambrus 
1618–1619, 1627, 1629, 1633, 

1639, 1643 
Kőszegi Molnár Mátyás 

1627 Szerdahelyi S. Hegyi Izsák, Tergenyei Pál 
1627, 1632, 1633 Solti Brédi Benedek 

                                                                                                                                  
Deáki Márkus István veszprémi esperesnek, ugyanezt a kötelezettséget a belső-somogyi 
proseniorra is vonatkoztatták. CSÁJI 1958. 47–48. DREKK O.1055.11, 13, 14. THURY 1998. II. 
339–340. THURY 1897. 825–826. DREL II. 217. a. 2. 52, 58, 61, 65, 66, 67.  

130 Az 1743-as peremartoni gyűlés határozata. DREL I. 1. a. 2. 153. ZOVÁNYI 1977. 688.  
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1630–1633, 1639, 1642–1643 Vezekényi Balázs 

1633 Perlaki Köncöl Márk, Mosoni Horvát Márton 
(tiszteletbeliek) 

1633, 1639, 1642–1643, 1649 Csók Imre 
1639, 1643 Perlaki Köncöl Márk 

1649 Veresmarti János (1.), Meszes C. István 
1656 Cene István 

1656–1657 Komáromi Balaskó Varga György, Kun 
István 

1657 Pamotyai János 
Egyházmegyei ülnökök (assessorok) 

1751 Kocsi Szőke János 
1751 Hollósi Ferenc 
1751 Hollósi B. Mihály 
1751 Mikófalusi Bekény István 

 
 

Gyülekezetek 
 

A csupa nagybetűvel szedett gyülekezetek már szerepelnek az 1618-as ösz-
szeírásban, a kisbetűvel szedettek első említése ennél későbbi. A dőlt betű-
sek az 1720–1750-es években végig a mezőföldi prosenioratushoz, majd egy-
házmegyéhez tartoztak, a vastag betűsek 1732-ben a csókakői prosenioratus 
részét képezték, majd az alá nem húzottak 1736 után a veszprémi, az aláhú-
zottak pedig a mezőföldi prosenioratushoz kerültek. 

 
 

Ádánd131 Arács Barnag 
Almás Aszófő Battyán132 (Falu–) 
ALSÓÖRS BÁLVÁNYOS133 BEDEG134 

                                                        
131 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 128, 140, 186. 
132 Tulajdonképpen egymással határos két település: Falu– és Szabadbattyán. Az utóbbi 

Csikvár néven is szerepel a területén korábban állott vár neve alapján (lásd Csikvár név alatt 
is!). A református gyülekezet Falubattyánban volt, de egyszer Csikváron is említenek levitát. A 
szabadbattyániak a XVIII. században Falubattyánra jártak istentiszteletre. Battyán az 1620-as 
évek elején a veszprémi egyházmegyéhez tartozott, második felében hovatartozása már bizony-
talan volt (lelkészei a dunántúli és az alsódunamelléki egyházkerület listáiban is előfordultak). 
1652-ben az alsódunamelléki egyházkerület tolnai egyházmegyéjének részeként szerepelt. 
Legkésőbb a XVII. század utolsó éveiben már a veszprémi egyházmegye mezőföldi 
prosenioratusának fennhatósága alá tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 114, 138, 146, 182. II. 176. 
DREL II. 217. a. 2. 38, 53. 

133 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 134, 140, 186. 
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BERHIDA FÜRED KENESE 
Bodajk FÜLE Keresztes 
Csajág Hajmáskér  KILITI135 
Csepely136 Henye Kiskeszi 
Csicsó (Balaton–) Hékút137 Köveskál 
Csopak Hidegkút  (Veszprém vm.) Kőröshegy138 
Csór IREG139 Ladány (Fejér vm.) 
Endréd140 ISZKASZENTGYÖRGY Lepsény141 
ENYING142 Jenő143 Litér 
Érmellék144 Kajár Lovas 
Fehérvárcsurgó Kapoly145 Lőd (Kislőd) 
FELSŐÖRS Karád146 MAJSA147 

KÁDÁRTA MÁMA FOKSZABADI148  
    (Alszabadi) Káloz149 Mezőkomárom150 

                                                                                                                                  
134 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez került.  
135 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 140, 148, 186. 
136 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 128, 134, 140, 186. 
137 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 128, 130, 140, 147, 185. 
138 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 186. 
139 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 134, 140, 147, 185. 
140 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 186. 
141 1629-ben maradt a veszprémi egyházmegyében. 1632-ben az alsódunamelléki egyházke-

rület külső-somogyi egyházmegyéjében sorolták fel, de 1633-tól ismét a veszprémihez tartozott. 
A XVII. század végén a mezőföldi prosenioratushoz került. DREL I. 1. a. 1. 210, 219, 292, 304, 
338. FÖLDVÁRY 1898. I. 148, 151. DREL II. 217. a. 2. 16. 

142 Az 1725–1729-es összeírás szerint akkor Bozsok is hozzátartozott. CSÁJI 1958. 47. 
143 Területe az 1720-as években már a mezőföldi prosenioratushoz tartozott, de ekkor itt re-

formátus anyaegyház már nem létezett. 
144 Tolna vármegyei helység. Területe 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-

somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 128, 130. 
145 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 134, 140, 147, 186. 
146 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 134, 140, 186. 
147 Tolna vármegyei helység. Területe 1629-ben az alsódunamelléki egyházkerület külső-

somogyi egyházmegyéjéhez került. 
148 1629-től a dunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez csatolták, mégis már 

1633–tól újra a veszprémihez tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 106, 134, 140, 210. DREL I. 1. a. 1. 304. 
149 1622-ben a veszprémi egyházmegyéhez tartozott. 1626–1652 között az alsódunamelléki egy-

házkerület egyházai között sorolták fel, 1652-ben a tolnai egyházmegyében. Legkésőbb az 1690-es 
években újra veszprémi egyházmegye fennhatósága alatt volt, majd a mezőföldi prosenioratushoz 
került. DREL I. 1. a. 1. 90. FÖLDVÁRY 1898. I. 114, 127, 139, 182. DREL II. 217. a. 2. 21, 38. 
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Mezőszentgyörgy Papkeszi 
Moha PÉCSELY 

Szilas151 
(Szilasbalhás) 

Monoszló Peremarton SZÓLÁD152 
Mór Ságvár153 Szőlős 
NAGYBERÉNY154 SÓLY Teleki155 
Nagyvázsony Polgárdi Tihany 
NÁGOCS156 Rátót TÓTVÁZSONY 
Németi157 Rendek Udvari 
NYÉK158 (Felsőnyék) VÁMOS 
Nyilas159 

SZÁRBERÉNY 
    (Vörösberény) Városhídvég160 

Olaszfalu Szentantalfa Vászoly 
Öcs161 SZENTGÁL VESZPRÉM 
Öskü Szentistván Vilonya 
ŐSI162 (Tolna vm.) Szentjakabfa Vöröstó 
ŐSI (Veszprém vm.) Szentkirályszabadja Zánka 
PALOZNAK Szentmihály  

                                                                                                                                  
150 1652-ben az alsódunamelléki egyházkerület tolnai egyházmegyéjében van felsorolva. 1695–

1699 között Városhídvéggel együtt, majd utána önállóan a veszprémi egyházmegye  mezőföldi 
prosenioratusához tartozott. FÖLDVÁRY 1898. I. 182, 192. DREL II. 217. a. 2. 16, 21, 35, 45. 

151 1629–1630 között, valamint 1652-ben az alsódunamelléki egyházkerület egyházai között 
sorolták fel, 1652-ben a tolnai egyházmegyében. Legkésőbb a XVIII. század elején már a veszp-
rémi egyházmegye része volt, az 1710-es években a mezőföldi prosenioratusban. FÖLDVÁRY 
1898. I. 101, 133, 182. TÓTH 1808. 146. DREKK O.669. 51. 

152 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 186. 

153 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 140, 147. 

154 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 134, 140, 147, 186. 

155 Területe 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez 
tartozott. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. 

156 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 186. 

157 Más néven Némedi, Tolna vármegyei helység. Területe 1629-től az alsódunamelléki egy-
házkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

158 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 114, 128, 134, 148, 186. 

159 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 
FÖLDVÁRY 1898. I.  134, 137, 140, 186. 

160 1629-ben az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez csatlako-
zott. 1652-ben is oda tartozott. Legkésőbb 1695–től újra a veszprémihez került, 1699-ig 
Mezőkomárommal egyesülten. Kis– vagy Faluhídvég viszont továbbra is maradt a külső-
somogyi egyházmegyében (1731, 1742, 1745, 1754). FÖLDVÁRY 1898. I. 134, 136–137, 140, 186, 
210. II. 10, 124, 171, 285. DREL II. 217. a. 2. 16, 21, 35, 45. 

161 Legkésőbb 1709-től már a pápai egyházmegyéhez tartozott. THURY 1897. 791, 808. 
162 1629-től az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egyházmegyéjéhez tartozott. 

FÖLDVÁRY 1898. I.  101, 140, 142, 147, 185. 
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11.  Mezőföldi egyházmegye 
 

Egyházai először az 1690-es évektől a nagy kiterjedésű veszprémi egyház-
megyén belül alkottak külön prosenioratust. 1736 után hozzá került a meg-
szüntetett csókakői prosenioratus néhány gyülekezete is. 1743-ban önálló 
egyházmegyévé vált. 163 
 

Esperesek 
1. Vezetők a prosenioratus élén 

(az esperes az egész veszprémi egyházmegyét kormányozta) 
?–1693 Kocsi Csergő Bálint prosenior 
1695–

1698(1708?) 
Komáromi Csó István, ifj. prosenior 

1708–1713 Dobravicai Sáfár Miklós prosenior 
1713–1723 Dobravicai Sáfár Miklós esperes 
1713–1721 Patai S. András prosenior 

(1721?)1728–
1736 

Vázsonyi Horvát Mihály prosenior 

1738–1743 Gál Péter prosenior 
2. Esperesek az önálló egyházmegye élén 

1743–1752 Tokaji Pál 
1753–1774 Váci Katona János 

Egyházmegyei jegyzők 
1698–1712 Patai S. András 
1712–1721? Vázsonyi Horvát Mihály 
1755–1760 Veszprémi Hiba János 

Egyházmegyei pénztárosok 
1755–1757 Hollósi Bódis Ferenc 

1759 Marosvásárhelyi Baba Sámuel 
Egyházmegyei ülnökök 

1755–1758 Marosvásárhelyi Baba Sámuel 
1755–1760 Mikófalusi Bekény István 

1760 Megyercsi András 
 

Gyülekezetek 
 

Alább azon gyülekezeteit soroljuk fel, melyekre az első adatok legkorábban 
a XVII. század végétől, a mezőföldi prosenioratus idejéből jelentkeznek. A 
dőlt betűvel szedettek csak a XVIII. század közepén tűnnek fel. 
 
                                                        

163 ZOVÁNYI 1977. 402. Lásd még a veszprémi egyházmegye jegyzeteit! 
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Csikvár164 (Szabadbattyán) Kiskovácsi Siómaros 
Felegres165 Pálfa Soponya 
Igar Simontornya Tác 

 
12.  Csókakői egyházmegye 

 
Egyházai a nagy kiterjedésű veszprémi egyházmegyén belül alkottak külön 
prosenioratust az 1690-es évektől. 1736-ban megszűnt, egyházai beleolvad-
tak az 1743-ban önállósult veszprémi és mezőföldi egyházmegyébe.166  
 

Esperesek 
1695 Komjáti István (2.) prosenior 

(1713?)1728–1736 Kádártai János prosenior 
 

Gyülekezetek 
 

Alább azon gyülekezeteit soroljuk fel, melyekre az első adatok legkorábban 
a XVII. század végétől, a csókakői prosenioratus idejéből jelentkeznek. Az 
aláhúzott gyülekezet 1736 után a mezőföldi, a többi a veszprémi proseniora-
tushoz csatlakozott. 
 

Csákberény Inota Palota 
 

                                                        
164 Sorsa szorosan Falubattyánhoz kötődött. Lásd Battyánnál! 
165 1726-ban, 1731-ben és 1735-ben az alsódunamelléki egyházkerület külső-somogyi egy-

házmegyéjéhez tartozott. 1732-ben valóban még nem szerepelt a dunántúli egyházkerület 
gyülekezeteinek felsorolásában, valamikor 1747 előtt került át a mezőföldi egyházmegyébe. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 149–150 (az 1632-es adat hibásan szerepel itt, az Magyaregresre vonatko-
zik!), 210. II. 10, 63. DREKK O.669. 28–29.  

166 Zoványi szerint a XVIII. század elején néhány évre önállósult külön egyházmegyévé, és 
1734-ben szüntették meg. ZOVÁNYI 1977. 129. Ez azonban nem állja meg a helyét. Befelé 
mindvégig prosenioratusnak számított, míg kifelé önálló egyházmegyeként szerepeltették, mint 
a mezőföldit és később a belső-somogyit is. Lásd a veszprémi egyházmegye jegyzeteit! 
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c.   

A Dunántúli Református 
Egyházkerület területi beosztása 

tíz időmetszetben 
 
 
 
 

I.1  
 

1618. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye:  

 

                                                        
1 Az 1618. november 1–3. között Szentlőrincen tartott egyházkerületi közgyűlés 3. pontjának 

(De senioratibus limitatis) listája az I. sz. egyházkerületi jegyzőkönyvben. DREL I. 1. a. 1. 45–46. 
THURY 1998. I. 198–202. 

Alsóörs 
Bálványos 
Battyán  
Bedeg 
Berhida 
Enying 
Felsőörs 
Fokszabadi  
Füle 

Füred 
Hídvég  
Ireg 
Kajár 
Kádárta 
Kenese 
Kiliti 
Majsa 
Nagyberény 
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Nágocs 
Nyék  
Ősi (Tolna vármegye) 
Ősi (Veszprém vármegye) 
Paloznak 
Pécsely 
Sóly 

Szárberény (Vörösberény) 
Szentgál 
Szólád 
Tótvázsony 
Vámos 
Veszprém 

 
2. Pápai egyházmegye: 

Adásztevel 
Bakonytamási (Szenttamás) 
Bánk 
Csesznek 
Csögle 
Felpéc 
Görzsöny 
Hőgyész 
Kenyeri 
Kéttornyúlak 
Kup 
Mezőlak 
Mezőörs 
Mórichida, Rábaszentmihály  
   (Győr vármegye) 

Nagygyimót 
Noszlop 
Nyárád 
Padrag  
Pápa 
Polány 
Ság 
Szerecseny 
Szemere 
Takácsi 
Tapolcafő 
Táp 
Tápszentmiklós 
Tét 
Vág

3. Kiskomáromi egyházmegye:  

Aszaló 
Csokonya 
Csököly 
Csurgó 
Gadács  
Galambok 
Gige 
Gölle 
Györök 
Hetes 
Juta 
Kisgörbő 
Kiskomárom 
Lápa(fő)  

Látrány  
Mérő 
Mocsolád 
Nagybajom 
Rinyaújlak 
Sámson 
Segesd 
Somodor  
Szentgrót  
(Szilvás)szentmárton 
Tab  
Tapsony 
Taszár 
Tölyvár 
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4. Németújvári egyházmegye:  

Baksafalva (Bocksdorf) 
Csájling (Schallendorf, Zahling, 
Kiskörtvélyes) 
Csákány 
Hidegkút (Kaltenbrunn) 
Kukmér 
Németszentgrót (Gerersdorf) 
Németújvár (Güssing) 
Németújvár–Szentjakab 

Németújvár–Szentmiklós 
Őriszentpéter 
Pusztaszentmihály 
Rábakeresztúr (Szentkereszt, 
Heiligenkreutz) 
Rábaszentmihály (Vas vármegye) 
Szentelek (Stegersbach) 
Szentimre (Felsőrönök) 
Szentkút (Heiligenbrunn) 

 
Ezen belül rohonc–szalónaki német és horvát alesperesség: 

Csajta (Schadendorf) 
Csém (Schandorf) 
Felsőőr 
Incéd (Dürnbach) 
Kethely (Neumarkt) 
Kisládony (Kitzladen) 
Komjáti (Komethen) 

Narda (Naring) 
Németszentmihály (Petersdorf) 
Pinkaóvár (Burg) 
Rohonc (magyar, német és horvát 
lelkész) 
Sámfalva (Hannersdorf) 
Szalónak (Schlaining) 

5. Körmendi egyházmegye:  

Acsád 
Bő 
Hollós 
Körmend 
Köveskút 
Nagyasszonyfalva 

Rádóc 
Sorokpolány 
Szecsőd 
Szentkirály (Vas vármegye) 
Szentlőrinc 
Vép

 
6. Vízlendvai egyházmegye:  

Hodos (Vas vármegye) 
Martyánc 
Muraszombat 
Szécsisziget 
Szentbenedek (Vas vármegye) 
Szentgyörgyvölgye 

Szenttrinitás 
Tótlak 
Turnisca 
Velemér 
Vízlendvaszentgyörgy
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II.2 
 

1628. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye: 

                                                        
2 Az 1628. június 27–29-én Pápán tartott egyházkerületi közgyűlés résztvevőinek, 

hiányzóinak és az árva egyházaknak felsorolása. DREL I. 1. a. 1. 162–165. Az itt árvaegyházként 
feltüntetett gyülekezetek mind csak éppen akkor voltak üresedésben, nem sokkal később 
mindet betöltötték. 

Berhida 
Csajág 
Csepely 
Csopak 
Endréd 
Enying 
Felsőörs 
Fokszabadi 
Füle 
Füred 
Gadács 
Hídvég 
Ireg 
Kádárta 
Kajár 
Kapoly 
Karád 
Kenese 
Kiliti 
Kőröshegy 
Ladány (Fejér vármegye) 

Lepsény 
Monoszló 
Mór 
Nágocs 
Nyék 
Nyilas 
Ősi (Tolna vármegye) 
Ősi (Veszprém vármegye) 
Padrag 
Papkeszi 
Pécsely 
Ságvár 
Sóly 
Szárberény 
Szentgál 
Tab 
Tótvázsony 
Vámos 
Veszprém 
Vilonya 
Vöröstó, Barnag 
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2. Pápai egyházmegye: 

Ászár 
Csesznek 
Csetény 
Csögle 
Dudar 
Felpéc 
Görzsöny 
Homokbödöge 
Kéttornyúlak 
Kup 

Lázi 
Mezőlak 
Mezőörs 
Nóráp 
Nyárád 
Pápa 
Szerecseny 
Táp 
Tapolcafő 
Tápszentmiklós 

 
3. Kiskomáromi egyházmegye:  

Aszaló 
Boldogasszonyfa 
Galambok 
Gölle 
Hetes 
Jád 
Kiskomárom 
Látrány 
Mérő 
Nagybajom 

Nemesdéd 
Nemesvid 
Ötvös 
Rinyaújlak 
Söjtör 
Szentbalázs 
Szentbenedek 
Szentgrót 
Szomajom 
Tapsony 

4. Németújvári egyházmegye:  

Bagonya 
Csákány 
Csém (Schandorf) 
Dobronok 
Dozmat 
Felsőőr 
Hodos (Vas vármegye) 
Incéd 
Ivánc 
Kardonfalva (Krotendorf) 
Körmend 
Martyánc 
Milej 

Narda (Naring) 
Németújvár (Güssing) 
Németújvár–Szentmiklós 
Őriszentpéter 
Pusztaszentmihály 
Rábagyarmat (Ruprecht) 
Rábaszentmihály (Vas vármegye) 
Rohonc (Rechnitz) 
Szentmiklós 
Szentgyörgyvölgye 
Tótlak 
Turnisca 
Velemér 
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5. Vépi ( = körmendi) egyházmegye:  

Bő 
Hollós 
Kajd 
Köveskút 
Nárai 

Rádóc 
Sorokpolány 
Szecsőd 
Szentlőrinc 
Vép 

III.3 
 

1640. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye: 

                                                        
3 Az 1640. június 19-én Köveskúton tartott egyházkerületi közgyűlés résztvevőinek, 

hiányzóinak és árva egyházainak felsorolása. DREL I. 1. a. 1. 377–379. Az itt árvaegyházként 
feltüntetett gyülekezetek mind csak éppen akkor voltak üresedésben, nem sokkal később 
mindet betöltötték. 

Almás 
Alsóörs 
Aszófő 
Berhida 
Csajág 
Csopak 
Csór 
Enying 
Fehérvárcsurgó 
Felsőörs 
Fokszabadi 
Füle 
Füred 
Iszkaszentgyörgy 
Kádárta 
Kajár 

Kenese 
Kiskeszi 
Köveskál 
Ladány (Fejér vármegye) 
Mezőszentgyörgy 
Monoszló 
Mór 
Öcs 
Ősi (Veszprém vármegye) 
Papkeszi 
Pécsely 
Polgárdi 
Sóly 
Szárberény 
Szentantalfa 
Szentgál 
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Tótvázsony 
Vámos 
Veszprém 

Vilonya 
Vöröstó 

2. Pápai egyházmegye: 

Adásztevel 
Alásony 
Ászár 
Csesznek 
Csögle 
Dudar 
Gyimót 
Kapolcs 
Kéttornyúlak 
Kup 
Lázi 
Mezőlak 
Mezőörs 

Nána 
Noszlop 
Nyárád 
Pápa 
Polány 
Szemere 
Szerecseny 
Takácsi 
Táp 
Tapolcafő 
Tápszentmiklós 
Tés 

3. Kiskomáromi egyházmegye:  

Aszaló 
Balhás 
Beleg 
Csoknya 
Csurgó 
Görgeteg 
Hetes 
Inke 
Jád 
Kéthely 
Kisbajom 
Kiskomárom 
Korpád 
Lábod 

Magyaregres 
Mernye 
Mernyeszentmiklós 
Mérő 
Nagybajom 
Nemesvid 
Ötvös 
Rinyaújlak 
Sávoly 
Somodor 
Szentbenedek 
Szomajom 
Taszár 
 

  
4. Körmendi egyházmegye:  

Becsvölgye 
Bő 
Csákány 

Felsőőr 
Hodos (Vas vármegye) 
Hollós 
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Ivánc 
Kajd 
Kerca 
Kisunyom 
Körmend 
Köveskút 
Martyánc 
Milej 
Nárai 

Őriszentpéter 
Rádóc 
Rákos 
Sorokpolány 
Szecsőd 
Szentgyörgyvölgye 
Szentlőrinc 
Vép 

IV.4 
 

1650(–1654/1655). 
Felsődunamelléki egyházkerület 

 
1. Somorjai egyházmegye: 

                                                        
4 Perlaki Köncöl Márton barsi esperes, lévai lelkész 1650. június 24-én kelt levelében 

szereplő felsorolás. Az elején csonka levél kiegészítve Debreceni Ember Pál munkája alapján. 
LAMPE 1728. 564–567. THURY 1998. I. 508–513. KÚR 1993. 134–147. A felsorolás a komáromi 
egyházmegyére vonatkozóan pár 1654-es és egy 1669-es adattal is kiegészül, melyek a 
dunántúli egyházkerület II. sz. jegyzőkönyvének 1712-es összeírásában fordulnak elő. DREL I. 
1. a. 2. 759–788. Emellett a barsi egyházmegyéről egy 1655-ös összeírás is fennmaradt három 
lejegyzésben, amely ugyanezeket az adatokat tartalmazza. DREL II. 25. a. 1/1. 5–14, 17–33. 
DREL II. 25. a. 1/2. DREL I. 1. a. 2. 807–812. 

Alistál 
Csilizradvány 
Csiliztó/Csölösztő 
Csütörtök 
Dunakiliti 
Egyházfalva 
Feketeerdő 

Fél 
Halászi 
Ivány 
Jóka 
Kálnok 
Kimle 
Mecsér 
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Moson 
Nagymagyar 
Nagyszombat 
Nyárad 
Óvár (Moson vármegye) 
Réte 
Sáp 

Somorja 
Szap 
Szenc 
Szentmihályfalva 
Szerdahely 
Tarcsa 
 

 
2. Komáromi egyházmegye: 

Ács 
Apácaszakállas (Felsőszakállas) 
Aranyos 
Bagota 
Baj 
Bajna 
Bálványszakállas (1654) 
Bana 
Bánhida 
Bátorkeszi 
Búcs 
Csanak (Komárom vármegye) 
Császár 
Csicsó (Komárom vármegye) 
Dad 
Dunaalmás  
Dunaradvány 
Ekecs 
Ekel 
Füss 
Gönyű 
Hetény 
Igmánd 
Kisújfalu 

Kocs 
(Rév)komárom 
Környe 
Lábatlan 
Madar 
Marcelháza 
Martos (és Imely 1654) 
Megyercs 
Mocs 
Mocsa 
Nagykeszi 
Nagymegyer 
Naszály 
Neszmély 
Pat, Izsa 
Perbete (1669) 
Süttő 
Szend 
Szentpéter 
Szomód 
Szőny 
Tany 
Tata 
Túriszakállas 

 
3. Komjáti egyházmegye:  

Bajcs 
Baracska 
Belád 
Cabaj 
Csehi 

Csuz 
Deáki 
Érsekújvár 
Farkasd 
Farnad 
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Für 
Jászfalu 
Kamocsa 
Kolon 
Komjáti 
Lót 
Mezőölved 
Nagymánya 
Ohaj 
Özdöge 

Perbete 
Sók 
Szemere (Komárom vármegye) 
Szentmihályúr 
Szőgyén 
Töhöl 
Udvard 
Ürmény 
Vágsellye (Séllye) 

4. Lévai (=barsi) egyházmegye:  

Ágó 
Alsópél 
Bars 
Csank 
Fegyvernek 
Felsővárad 
Füzesgyarmat 
Garamkissalló 
Garamvezekény 
Kiskér 
Kiskoszmály 
Kisszecse 
Ladány (Bars vármegye) 
Léva 
Lök 

Málos 
Mohi 
Nagyendréd 
Nagykálna 
Nagyod 
Nagysalló 
Nagysáró 
Nemesoroszi 
Nived 
Peszek 
Sötétkút 
Szentgyörgy (Bars vármegye) 
Szódó 
Varsány 
Zseliz 

 
5. Palánki egyházmegye: 

Balassagyarmat 
Bél 
Diósjenő 
Drégely 
Fülek 
Helemba 
Kövesd 
Losonc 
Nagymaros 
Nagyoroszi 
Nógrád 

Nőtincs 
Pásztó 
Perőcsény 
Petény 
Pilismarót 
Rétság 
Szécsény 
Szob 
Szokolya 
Verőce
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V.5 
 

1657. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye: 

                                                        
5 Az 1657. május 24–25-én Pápán tartott egyházkerületi közgyűlés résztvevőinek, 

hiányzóinak és árva egyházainak felsorolása. DREL I. 1. a. 1. 488–491. THURY 1998. I. 379–382. 
Az itt árvaegyházként feltüntetett gyülekezetek legtöbbje csak éppen akkor volt üresedésben, 
nem sokkal később betöltötték. A dőlt betűs gyülekezetek huzamosabb ideig árva egyházak 
maradtak. 

Almás 
Alsóörs 
Aszófő 
Berhida 
Csajág 
Csopak 
Csór 
Enying 
Felsőörs 
Fokszabadi 
Füle 
Füred 
Henye 
Iszkaszentgyörgy 
Kádárta 
Kajár 
Kenese 
Keresztes 
Kiskeszi 
Ladány (Fejér vármegye) 

Lepsény 
Lőd 
Mezőszentgyörgy 
Moha 
Mór 
Ősi (Veszprém vármegye) 
Öskü 
Papkeszi 
Pécsely 
Polgárdi 
Rátót 
Szentmihály 
Sóly 
Szentantalfa 
Szentgál 
Tótvázsony 
Vámos 
Veszprém 
Vilonya 
Vöröstó
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2. Pápai egyházmegye: 

Adásztevel 
Ászár 
Csesznek 
Csetény 
Csögle 
Dudar 
Görzsöny 
Gyimót 
Kéttornyúlak 
Kisbér 
Kismegyer 
Kovácsi 
Kup 
Lázi 
Mezőlak 
Mezőörs 
Nána 

Noszlop 
Nyárád 
Padrag 
Pápa 
Pázmánd 
Pér 
Polány 
Réde 
Ság 
Sikátor 
Szemere 
Szerecseny 
Takácsi 
Táp 
Tápszentmiklós 

3. Kiskomáromi egyházmegye:  

Aszaló 
Böhönye 
Csoknya 
Csököly 
Csurgó 
Galambok 
Gige 
Hetes 
Inke 
Jád 
Kiskomárom 
Kutas 
Lábod 
Magyaregres 
Marcali 

Mernyeszentmiklós 
Mérő 
Nagybajom 
Nemesdéd 
Nemesvid 
Récse 
Segesd 
Somodor 
Szabar 
Szabás 
Szenta 
Szentbenedek 
Szomajom 
Tapsony 
Újudvar 

4. Őri egyházmegye:  

Bő 
Csákány 
Felsőőr 

Hollós 
Kajd 
Kisunyom 
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Körmend 
Köveskút 
Nárai 
Rádóc 

Sorokpolány 
Szecsőd 
Szentlőrinc 
Vép 

 
A Rábán túl: 

Csesztreg 
Hodos (Vas vármegye) 
Ivánc 
Kerca 
Kerkáskápolna 
Őriszentpéter 
Rákos 

Szemenye 
Szentgyörgyvölgye 
Szentiván (Zala vármegye) 
Tormafölde 
Tótlak 
Velemér 

 
VI.6 

 

1674. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye: 

                                                        
6 A pozsonyi gályarabper 1674. április 30-án kelt jegyzőkönyve alapján, a perbe idézett 

prédikátorok névsorát alapul véve. VARGA 2002. 45, 63, 65, 67, 123, 125, 127, 133, 135, 213, 215, 
219–259. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1–2, 9, 13. THURY 1912. 4–5. THURY 1998. II. 24–29. A 
jegyzőkönyv soha nem említi, melyik gyülekezet melyik egyházkerülethez, illetve 
egyházmegyéhez tartozott, így több bizonytalanság is adódik. A veszprémi egyházmegyénél 
dőlt betűvel szedett gyülekezetek esetében az a kérdéses, hogy ekkor nem az alsódunamelléki 
egyházkerülethez tartoztak-e. 

Alsóörs 
Aszófő 
Barnag 
Battyán 
Berhida 

Bodajk 
Bozsok 
Csajág 
Csicsó (Balaton–) 
Csopak 
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Enying 
Fehérvárcsurgó 
Felsőörs 
Fokszabadi 
Füred 
Hajmáskér 
Henye 
Hídvég 
Hörcsök 
Kádárta 
Kajár 
Káloz 
Ladány (Fejér vármegye) 
Láng 
Lepsény 
Lovas 
Lőd 
Mezőkomárom 
Mezőszentgyörgy 
Moha 
Mór 

Öskü 
Pécsely 
Peremarton 
Polgárdi 
Rátót 
Sárkeresztes 
Siómaros 
Szárberény 
Szentgál 
Szentistván 
Szentkirályszabadja 
Szentmihály 
Szilas 
Tác 
Tihany 
Tóti (Veszprém vármegye) 
Tótvázsony 
Vámos 
Veszprém 
Vilonya

 
2. Pápai egyházmegye: 

Adásztevel 
Csögle 
Görzsöny 
Kéttornyúlak 
Kovácsi 
Mezőörs 
Nyárád 
Pápa 
Polány 

Ság 
Szemere 
Szerecseny 
Takácsi 
Táp 
Tapolcafő 
Tápszentmiklós 
Tósok

 
3. Kiskomáromi egyházmegye:  

 
Egyetlen gyülekezet nevét sem említi. 
 

4. Őrségi egyházmegye:  

Kajd 
Körmend 

Szecsőd 
Szentgrót 
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Felsődunamelléki egyházkerület 
 

1. Komáromi egyházmegye: 
 
Acsád? 
Anyala 
Bagota 
Csilizradvány 
Füss 
Hetény 

Jóka 
Madar 
Martos 
Megyercs 
Pat 
Perbete 

2. Tatai egyházmegye: 
 

Ács 
Ászár 
Baj 
Bana 
Bánhida 
Bokod 
Császár 
Dad 
Dunaalmás 
Ete 
Gyermely 
Héreg 
Igmánd 
Kethely 
Kisbér 

Kocs 
Környe 
Lábatlan  
Naszály 
Szák 
Szend 
Szenterzsébet 
Szomód 
Szőny 
Tabajd ? (Komárom vármegye) 
Tarján 
Tata 
Úny 
Vasdinnye 
Vid ? (Komárom vármegye) 

 
3. Komjáti egyházmegye:  

Bajcs 
Baracska 
Csuz 
Kismánya 
Komjáti 
Lót 

Martonfalva 
Pozba 
(Tót)sók 
Szemere (Komárom vármegye) 
Szentmihályúr 
Udvard 

4. Barsi egyházmegye:  

Alsóvárad 
Árma 
Bajka 

Bars 
Derezslény 
Ény 
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Felsővárad 
Füzesgyarmat 
Garamkissalló 
Kálna 
Kisendréd 
Kiskoszmály 
Kistőre 
Ladány (Bars vármegye) 
Lekér 
Léva 
Lök 
Marosfalva 

Mohi 
Nagyendréd 
Nagykoszmály 
Nagysáró 
Nagytőre 
Nived 
Setétkút 
Szecse 
Szentgyörgy (Bars vármegye) 
Tergenye 
Varsány 
Zseliz 

5. Palánki egyházmegye: 

Diósjenő 
Fülek 
Losonc 
Nagymaros 
Perőcsény 

Rétság 
Szob 
Szokolya 
Verőce

VII.7 
 

1712–1713. 
Felsődunamelléki egyházkerület 

 
1. Komáromi egyházmegye: 

 

                                                        
7 Tatai János nemesócsai lelkész, komáromi egyházmegyei jegyző által 1712-ben összeállított 

jegyzék (a palánki egyházmegye adatai 1713-asak). DREL I. 1. a. 2. 757–842. KÚR 1993. 177–213. A 
hiányzó adatok (a barsi egyházmegye gyülekezeteinek listája) kiegészítve az 1712 tavaszán tartott 
egyházmegyei közgyűlések jelenlevőinek névsora alapján. DREL I. 1. a. 2. 45–50. A tatai adatok még: 
MÁRKUS 2004. 84–122. 

Alistál 
Apácaszakállas 

Aranyos 
Bagota 
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Bátorkeszi 
Búcs 
Csilizradvány 
Ekecs (levita) 
Ekel 
Füss 
Hodos (Pozsony vármegye) 
Madar 
Martos 
Megyercs 
Mocs (levita?) 
Nagykeszi 

Nagymegyer 
Néma 
Nemesócsa 
Padány 
Patas 
Patony (1709) 
Réte 
Somorja (1709) 
Szap, Nyárad (levita) 
Szentpéter 
Tany 
Túriszakállas 

2. Tatai egyházmegye: 

Ács 
Baj (levita) 
Bana 
Bánhida (üresedés) 
Császár 
Csolnok (levita) 
Dad 
Dunaalmás 
Epöl (üresedés) 
Ete 
Gönyű 
Gyermely 
Győr 
Héreg 
Igmánd 
Kocs 

Környe 
Lábatlan 
Mocsa 
Nagysáp 
Naszály 
Neszmély 
Süttő (üresedés) 
Szend 
Szentiván (Győr vármegye) 
Szomód 
Szomor 
Szőny 
Tarján 
Tárkány (üresedés) 
Tata 
Úny 

 
3. Ürményi (=komjáti) egyházmegye:  

Alsószőlős (üresedés) 
Baracska 
Csehi 
Csuz 
Farkasd 
Farnad (üresedés) 
Kamocsa 
Kéty (üresedés) 

Kismánya 
Kolon (üresedés) 
Lót 
(Mező)ölved (üresedés) 
Negyed (levita) 
Ohaj (üresedés) 
Pozba (üresedés?) 
Sók, Szelőce 
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Szentmihályúr, Martonfalva 
Tornóc (levita) 
Töhöl (üresedés) 

Udvard (üresedés) 
Ürmény (üresedés) 
Zsigárd, Pered, Deáki (1710)

 
4. Lévai (=barsi) egyházmegye:  

Ágó (levita) 
Bars 
Bese 
Bori 
Endréd (levita) 
Fegyvernek 
Felsővárad 
Garammikola (levita) 
Garamvezekény 
Győröd (üresedés) 
Kálna (levita) 
Kiskér 
Kiskoszmály 
Kisölved 
Ladány (Bars vármegye) 
Léva 

Lök (üresedés) 
Málos 
Mezőkissalló 
Mohi 
Nagyod 
Nagysáró 
Nemesoroszi 
Pél 
Peszek 
Szecse 
Szentgyörgy (Bars vármegye)      

(üresedés) 
Szódó (üresedés) 
Varsány 
Zseliz 

 
5. Palánki egyházmegye: 

Bél 
Cselőte 
Dömös (rektor) 
Diósjenő 
Fülek (üresedés) 
Helemba (üresedés) 
Losonc 
Nagymaros 
Nagyoroszi (üresedés) 

Pásztó 
Nőtincs 
Perőcsény 
Pilismarót 
Rétság (üresedés) 
Szob (üresedés) 
Szokolya 
Vámosmikola 
Verőce 
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VIII.8 
 

1725–1729. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye9: 

                                                        
8 III. Károly 1725. augusztus 9-én rendelte el a vármegyéknek, hogy írják össze a protestáns 

superintendenseket és egyéb elöljárókat, valamint a kormányzásuk alá tartozó prédikátorokat. 
Az alábbi jegyzék a vármegyék által 1725–1729 között a Helytartótanácshoz beküldött jelentései 
alapján készült. CSÁJI 1958. 47–49, 63–65. 

9 Valójában ekkor mindegyik még prosenioratus volt egy egységes veszprémi egyházmegye 
keretében. 

Alsóörs 
Barnag 
Arács 
Csicsó (Balaton–) 
Csopak 
Felsőörs 
Füred 
Hajmáskér 
Henye 
Kádárta 
Köveskál 
Lovas 
Nagyvázsony 
Olaszfalu 
Paloznak 

Papkeszi 
Pécsely 
Rátót 
Sóly 
Szentgál 
Szentistván 
Szentkirályszabadja 
Szőlős 
Tótvázsony 
Udvari 
Vámos 
Vászoly 
Vilonya 
Vörösberény

2. Mezőföldi egyházmegye9: 

Csajág 
Enying, Bozsok 
Falubattyán, Csikvár 
Fokszabadi 

Füle 
Hídvég 
Kajár 
Káloz 
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Kenese 
Kiskeszi 
Ladány (Fejér vármegye) 
Lepsény 
Mezőkomárom 
Mezőszentgyörgy 
Ősi (levita) 
Pálfa 

Peremarton 
Polgárdi 
Simontornya 
Siómaros 
Soponya 
Szentmihály 
Szilasbalhás 
Tác

3. Csókakői egyházmegye9:  

Palota 

4. Belső-somogyi egyházmegyék: 
 
Egyetlen gyülekezet nevét sem említi. 
 

5. Pápai egyházmegye:  

Adásztevel 
Bakonyszentkirály, Csesznek 
Borsosgyőr 
Becsvölgye, Milej 
Csetény 
Csögle, Adorjánháza, Egeralja, 
    Nagy– és Kispirit 
Dudar 
Görzsöny, Acsád 
Kéttornyúlak, Dáka 
Kovácsi, Nóráp 
Kup 

Mezőlak, Békás 
Mihályháza, Szalók 
Noszlop 
Nyárád, Dereske 
Padrag, Tósok, Berénd 
Pápa 
Polány 
Rendek 
Réde 
Takácsi 
Tapolcafő

  

Felsődunamelléki egyházkerület 
 

1. Komáromi egyházmegye: 
 
Alistál 
Apácaszakállas 
Aranyos 
Bátorkeszi (levita) 
Búcs (levita) 

Csilizradvány 
Dunaradvány 
Ekecs 
Ekel 
Füss 
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Hetény (levita) 
Hodos (Pozsony vármegye) 
Kisújfalu (levita) 
Madar 
Marcelháza 
Martos 
Megyercs 
Mocs (levita) 
Nagykeszi 

Nagymegyer (levita) 
Nemesócsa 
Néma 
Patas 
Perbete (levita) 
Réte 
Szap 
Túriszakállas 

 
2. Ürményi (=komjáti) egyházmegye10:  

                                                        
10 Csáji Pál – Komárom vármegye 1727. december 21-i jelentése alapján –  mivel az 

érsekújvári járás falvaiban voltak, a komjáti egyházmegyénél sorolja fel a komáromi 
egyházmegyénél dőlt betűvel jelölt gyülekezeteket. MOL Helytartótanácsi Levéltár. C 20. 
Fasciculi mensium. Litterae. Comitatus Comaromiensis. 1729. február 22. CSÁJI 1958. 64. Ennek 
azonban ellentmondanak Valesius komáromi esperes egyházmegyei naplójának bejegyzései. 
1727-ben egyik kurrense pont ezen gyülekezetek lelkészeivel és levitáival kapcsolatban 
rendelkezik (hozzávéve még a kisújfalui levitát), emellett számtalan esetben  az egyes 
gyülekezetek ügyeit is igyekszik elintézni. CSÉMY 2000. 22, 26, 60, 66, 94, 95, 104–105, 132, 135. 
Ugyanakkor Csáji a komjáti egyházmegyében Kamocsát és Sókot nem említi. Valesius azonban 
1732-ben a kamocsai rektor Nemesócsára való átmenetelét Nagymegyeri Besnyei György 
komjáti esperes, madari lelkész engedélyéhez köti, ami egyértelmű bizonyíték arra nézve, hogy 
ekkor Kamocsa a komjáti egyházmegye része volt. Emellett Sókon is 1738-ig folyamatosan 
tudunk lelkészekről. CSÉMY 2000. 108–112. Ami a vármegyei összeírásban említett többi 
gyülekezetet illeti, talán arról lehetett szó, hogy Nagymegyeri Besnyei György esperesi 
tisztének jogosságát jelentősebb számú neki alárendelt gyülekezet feltüntetésével kellett 
megtámogatni, így a komáromi egyházmegye – egy időre valóságosan, vagy csak papíron –  
felügyelete alá rendelt néhány gyülekezetet. 

Kamocsa Sók
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3. Tatai egyházmegye: 
 

Ács 
Baj 
Bana (levita) 
Császár 
Dad 
Dunaalmás 
Ete 
Gyermely 
Győr 
Héreg (levita) 
Igmánd 
Kocs 
Kömlőd 

Környe 
Lábatlan 
Nagysáp (levita) 
Naszály 
Neszmély 
Szend 
Szomód 
Szomor 
Szőny 
Tarján 
Tata 
Úny 

 
4. Lévai (=barsi) egyházmegye11:  

                                                        
11 Az összeírásban hibásan Alsóvárad szerepel Felsővárad helyett. 

Ágó 
Bese 
Bori 
Fegyvernek 
Felsőpél 
Felsővárad 
Garamkissalló 
Garamvezekény 
Kisendréd 
Kiskér 
Kisölved 
Kisszecse 
Ladány (Bars vármegye) 
Léva 
Lök 

Málos 
Mezőkissalló 
Mohi 
Nagykálna 
Nagyod 
Nagysáró 
Nemesoroszi 
Óvár (Bars vármegye) 
Peszek 
Szentgyörgy (Bars vármegye) 

(levita) 
Szódó 
Tergenye (levita) 
Varsány 
Zseliz 

5. Palánki egyházmegye: 

Diósjenő 
Losonc 
Nagymaros 
Pásztó 

Perőcsény 
Szokolya 
Vámosmikola 
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IX.12 
 

1732. 
Dunántúli egyházkerület 

 
1. Balatonmelléki (veszprémi) egyházmegye13: 

                                                        
12 A dunántúli egyházkerület egyházmegyénként felsorolt gyülekezeteinek 1732. évi listáját 

a pápai egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve és Pető György feljegyzései is megőrizte. Az előbbiből 
Litér, Felegres, Szilasbalhás és Bozsok hiányzik, Henyét pedig Monoszló filiájaként tünteti fel, 
emellett az utolsónak feltüntetett csókakői egyházmegyében csak Palotát, Inotát és Csórt hozza, 
a többi egyházközség későbbi kéz bejegyzése, a belső-somogyi egyházmegyék pedig már 
hiányoznak. DREKK O.1055.9–14. DREKK O.1094. 190–199. Sajnos az utóbbi lappang. 
Szerencsére a listát (alighanem a második forrásra építve) Thury kétszer is kiadta. THURY 1897. 
790–792, 825–826 (Vászoly és Felegres hiányzik). THURY 1998. II. 338–342 (Noszlop, Vászoly és 
Bozsok hiányzik). A felsődunamelléki egyházkerület egyházmegyénként csoportosított 
gyülekezeteiről Thury közöl egy listát a forrás megjelölése nélkül. THURY 1998. II. 342–344. Ezt 
mi némileg korrigáltuk saját adataink fényében. A dőlt betűvel szedett gyülekezetek nála 
hiányoznak, Kamocsát pedig hibásan a komáromi egyházmegyéhez sorolta. 

13 A valóságban ekkor mindegyik még prosenioratus volt egy egységes veszprémi 
egyházmegye keretében.  

Alsóörs 
Arács 
Barnag 
Csicsó (Balaton–), Szentjakabfa 
Csopak, Kövesd 
Felsőörs 
Füred 
Hajmáskér 

Henye 
Kádárta 
Kislőd 
Köveskál 
Litér 
Lovas 
Monoszló 
Nagyvázsony 
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Olaszfalu 
Paloznak 
Papkeszi 
Pécsely 
Rátót 
Rendek 
Sóly 
Szentantalfa 
Szentgál 

Szentistván 
Szentkirályszabadja 
Szőlős 
Tótvázsony 
Udvari 
Vámos 
Vászoly 
Vilonya 
Vörösberény 

 
2. Mezőföldi egyházmegye13: 

Balhás 
Battyán 
Csajág 
Csikvár 
Enying 
Fokszabadi 
Füle 
Hídvég 
Kajár 
Káloz 
Kenese 
Kiskeszi 
Ladány (Fejér vármegye) 

Lepsény 
Mezőkomárom 
Mezőszentgyörgy 
Ősi 
Pálfa 
Peremarton 
Polgárdi 
Simontornya 
Siómaros 
Soponya 
Szentmihály 
Tác 

 
3. Csókakői egyházmegye13:  

Almás 
Bodajk 
Csákberény 
Csór 
Fehérvárcsurgó 
Inota 

Iszkaszentgyörgy 
Keresztes 
Moha 
Mór 
Palota

 
4. Pápai egyházmegye: 

 
Adásztevel 
Bakonyszentkirály 
Becsvölgye, Kustánszeg, 

Vargaszeg, Pajzsszeg, 
Veresszeg 

Berénd 
Borsosgyőr 
Csetény 
Csögle, Egeralja, Adorjánháza, 

Nagy– és Kisprit 
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Dörögd 
Dudar, Nána 
Felsőőr 
Görzsöny, Acsád 
Kerca, Dávidháza 
Kerkáskápolna, Ramocsa 
Kéttornyúlak, Dáka 
Kovácsi 
Kup 
Mezőlak, Békás 
Mihályháza, Szalók 
Nagygyimót 
Nóráp 
Noszlop 

Nyárád, Dereske 
Öcs 
Őriszentpéter, Szalafő 
Padrag 
Pápa 
Polány 
Rákos, Kisrákos, Pankasz 
Réde 
Szemere 
Szerecseny 
Takácsi 
Tapolcafő 
Velemér, Szentlászló 

 
5. Kaposi egyházmegye: 

 
Aszaló, Orci 
Böhönye 
Csoknya 
Csokonya 
Gige 
Görgeteg 
Hedrehely 
Hetes 
Homokszentgyörgy 
Jád 
Kadarkút 
Kálmáncsa 

Kisbajom 
Korpád 
Lábod 
Magyaregres 
Nemesdéd 
Ötvös 
Péterhida (Komlósd) 
Szenna 
Szentbenedek 
Szilváskisfalud 
Szomajom 
Visonta 

6. Szigetvári egyházmegye: 

Istvándi 
Darány 

Zádor 
Újfalu 

7. Gyöngyösmelléki egyházmegye: 

Béc 
Hobol 
Kisdobsza 
Merenye 
Nagydobsza 

Nemeske 
Pata 
Somogyhatvan (Kámán) 
Tótszentgyörgy 
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Felsődunamelléki egyházkerület 
 

1. Komáromi egyházmegye: 

Alistál 
Apácaszakállas 
Aranyos 
Baracska (levita) 
Bátorkeszi (levita) 
Búcs (levita)  
Csilizradvány 
Dunaradvány 
Ekecs 
Ekel 
Füss 
Gellér (rektor) 
Hetény (levita) 
Hodos (Pozsony vármegye) 
Kisújfalu (levita) 

Madar 
Marcelháza (levita) 
Martos 
Megyercs 
Mocs (levita) 
Nagykeszi 
Nagymegyer (levita 1729-ig?) 
Nemesócsa 
Néma 
Patas 
Perbete (levita 1729-ig?) 
Réte 
Szap 
Túriszakállas 

 
2. Ürményi (=komjáti) egyházmegye:  

Kamocsa Sók
 
3. Tatai egyházmegye: 
 

Ács 
Baj 
Bana  
Császár 
Dad 
Dunaalmás 
Ete 
Gyermely 
Győr 
Héreg  
Igmánd 
Kocs 

Kömlőd 
Környe 
Lábatlan 
Naszály 
Neszmély 
Szend 
Szomód 
Szomor 
Szőny 
Tarján 
Tata 
Úny 
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4. Barsi egyházmegye:  

Alsópél 
Ágó 
Bese 
Bori 
Fegyvernek 
Felsővárad 
Garamkissalló 
Kisendréd 
Kiskér 
Kisölved 
Kisszecse 
Ladány (Bars vármegye) 
Léva 
Lök 

Málos 
Mezőkissalló 
Mohi 
Nagykálna 
Nagyod 
Nagysáró 
Nemesoroszi 
Óvár (Bars vármegye) 
Peszek 
Szódó (levita) 
Tergenye  
Varsány 

5. Palánki egyházmegye: 

Diósjenő 
Losonc 
Nagymaros 
Pásztó 

Perőcsény 
Szokolya 
Vámosmikola 

 

X.14 
 

1753–1756. 
Dunántúli (egyesített) egyházkerület 

 
1. Veszprémi egyházmegye: 

                                                        
14 Torkos Jakab püspök által készített összeírás az egyházkerület gyülekezeteiről 

egyházmegyénként felsorolva. A belső-somogyi gyülekezeteket egy Hollósi Bódis István 
esperes által 1748-ban készített lista alapján közli. DREL I. 1. a. 2. 183–190. 

Alsóörs 
Barnag 
Csór 

Fehérvárcsurgó 
Felsőörs 
Füred 
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Henye 
Inota 
Iszkaszentgyörgy 
Kádárta 
Köveskál 
Moha 
Monoszló 
Nagyvázsony 
Palota 
Papkeszi 
Pécsely 
Rátót 
Szentantalfa 
Szentgál 
Szentistván 
Szentkirályszabadja 
Szőlős 

Tótvázsony 
Vámos 
Vilonya 
Vörösberény 
Arács (1754-től árva egyház) 
Csicsó  (1755-től árva egyház) 
Csopak (1751-től árva egyház) 
Hajmáskér (1747-től árva egyház) 
Kislőd (1747-től árva egyház) 
Lovas (1754-től árva egyház) 
Paloznak (1750-től árva egyház) 
Rendek (17452-től árva egyház) 
Sóly (csak rektor van) 
Udvari (1756-tól árva egyház) 
Vászoly (1748-tól árva egyház) 
Zánka (1756-tól árva egyház) 

 
2. Peremartoni (mezőföldi) egyházmegye: 

Almás 
Battyán 
Bodajk 
Csajág 
Csákberény (1747-től templom 

nélküli szabad vallásgyakorlat) 
Enying 
Felegres 
Fokszabadi 
Kajár 
Káloz 
Kenese 
Keresztes 
Kiskeszi 
Ladány (Fejér vármegye) 
Lepsény 
Mezőkomárom 

Mezőszentgyörgy 
Pálfa 
Peremarton 
Polgárdi 
Simontornya 
Siómaros 
Soponya 
Szentmihály 
Szilas 
Tác 
Városhídvég 
Csikvár (1749-től árva egyház) 
Füle (1749-től árva egyház) 
Kiskovácsi (1751-től árva egyház) 
Mór (1747-től árva egyház) 
Ősi (1746-tól árva egyház) 

 
3. Pápai egyházmegye: 

 
Adásztevel 
Adorjánháza (levita) 

Bakonyszentkirály 
Becsvölgye 
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Csetény 
Csögle 
Dáka (levita) 
Dereske (levita) 
Dörögd 
Dudar 
Egeralja (levita)  
Felsőőr 
Görzsöny 
Kéttornyúlak 
Mezőlak 
Mihályháza 
Nagyacsád 
Noszlop 
Padrag 
Pirit 
Polány 
Réde 
Szalók (levita) 

Szemere 
Takácsi 
Tapolcafő 
Tósok, Berénd (levita) 
Borsosgyőr (1752-től árva egyház) 
Kerca (1732-től árva egyház) 
Kerkáskápolna (1732-től árva 

egyház) 
Kovácsi (1749-től árva egyház) 
Kup (1752-től árva egyház) 
Nagygyimót (1752-től árva egyház) 
Nóráp (1749-től árva egyház) 
Nyárád (1752-től árva egyház) 
Őriszentpéter (1732-től árva 

egyház) 
Pápa (1752-től árva egyház) 
Rákos (1732-től árva egyház) 
Szerecseny (1752-től árva egyház) 
Velemér (1732-től árva egyház) 

 
4. Belső-somogyi egyházmegye (1748): 

 
Aszaló 
Balhás 
Béc 
Beleg 
Böhönye (levita) 
Bürüs (levita) 
Csoknya 
Csokonya 
Darány 
Dobsza 
Dombó (levita) 
Gige 
Görgeteg 
Gyöngyösmellék 
Hedrehely  
Hetes 
Hobol 
Istvándi 
Jád 
Kadarkút 

Kálmáncsa (levita) 
Kisasszond (levita) 
Kisbajom 
Kutas 
Lábod 
Lad (levita) 
Magyaratád 
Magyaregres 
Magyarújfalu 
Merenye 
Nagykorpád 
Nemesdéd 
Nemeske 
Nemeskisfalud 
Orci (levita) 
Ötvöskónyi 
Patas 
Péterhida (Komlósd) (levita) 
Pettend (levita) 
Pusztakorpád (levita) 
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Rinyaújnép (levita) 
Somogyhatvan (Kámán) (levita) 
Szabás (levita) 
Szenna 
Szentbenedek 
Szilváskisfalud 
Szomajom 
Visonta 
Viszló (levita) 
Zádor 

Alsok (1746–1747-től árva egyház) 
Inke (1746–1747-től árva egyház) 
Rinyaszentkirály (1746–1747-től 
árva egyház) 
Somogyszob (1746–1747-től árva 

egyház) 
Somogyudvarhely (1746–1747-től 

árva egyház) 
Tótszentgyörgy (1746–1747-től árva 

egyház) 
 

5. Komáromi egyházmegye: 

Apácaszakállas 
Aranyos 
Csilizradvány 
Dunaradvány 
Ekel 
Madar 
Martos 
Megyercs 
Nagykeszi 
Néma 
Nemesócsa 
Patas 
Réte 
Szap 
Túriszakállas 

 
Árva egyházak: 
 

Alistál 
Bátorkeszi (levita volt) 
Búcs (levita volt) 
Ekecs 
Füss 
Hetény (levita volt) 
Hodos (Pozsony vármegye) 
Kisújfalu (levita volt) 
Marcelháza (levita volt) 
Mocs (levita volt) 
Perbete (levita volt) 

 
6. Tatai egyházmegye: 

 
Ács 
Bana 
Császár 
Dad 
Dunaalmás 
Ete 
Gyermely 
Igmánd 
Kocs 

Kömlőd 
Lábatlan 
Naszály 
Neszmély 
Szomód 
Szőny 
Tarján 
Tata 
Győr (1749-től árva egyház)
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7. Barsi egyházmegye:  

Bori 
Fegyvernek 
Garamkissalló 
Kiskér 
Kisölved 

Nagypeszek 
Nemesoroszi 
Tergenye 
Varsány 

8. Palánki egyházmegye: 

Diósjenő 
Losonc 
Nagymaros (levita) 

Pásztó 
Perőcsény 
Szokolya 
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d.  
A Dunántúli Református 

Egyházkerület prédikátorai,  
levitái és rektorai 

a gyülekezetek betűrendjében 
 
 

Acsád (Vas vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Körmendi János 

(1.) 
 

 
Adásztevel 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Boldi János 1739 körül Kibédi Sz. Pál 
1622 Boldi János 1746 után Bánóci Bajáki 

András 
1639–1643 Komáromi Csiszár 

Miklós 
1752 Nagy Ferenc (2.) 

1654 Sümegi György 1756–1757 Szűcs Mihály (1.) 
1656–1658 Alistáli Péter 1757–1764 Baksai Miklós 

1674 Szakmári Mihály Évkör Pápaiak 
iskolájának 
praeceptora 

1708–1709 Kisvárdai János (2.) 1755–1783 Nagy Mihály (2.) 
1712 Tokaji Pál 

(Tapolcafővel 
együtt) 

1712 –1713 Újvári János (4.) 
1713 Bátori Mihály 

1718–1727 Szecsődi Gellén 
János 

1727–1731 Szikszai P. Pál 
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1731–1732 Őri / Felsőőri Töll 
Márton 

1732–1739 Berki István 
1739–1745 Naszályi Szász 

István 
1745–1749 Füredi Ferenc 
1749–1756 Ferenci János 
1756–1759 Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1759–1775 Torkos Jakab (1.) 

 

 
Adorjánháza 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1723–1727 Adorjáni Csomasz 
Benedek 

1708 előtt ? Kecskeméti Badic 
János 

1730–1741 Bekes Ferenc 1721 előtt ? Szentandrási 
Török György 

1741–1753 Dávidházi Mihály 1721–1729  Bekes Miklós 
1752–1753 Szűcs Mihály (1.) 

(levita) 
1732 Pap Ferenc (4.) 

1753–1758 Bödögei Lampért 
György 

1760 Naszályi János (1.) 

1758–1759 Zámolyi István 
1759–1760 Gyimóti Timóteus 

 

 

Alásony 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1639–1640 Hídvégi Mihály  

 

Alistál 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Felistáli András 

1709–1712 Szalacsi Sámuel 
1720–1732 Csehi Péter 

1735 Csehi Péter 
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Almás 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1640–1642 Kocsi Pál 1713 Komáromi János 
(7.) 

1649 Kosztolányi Simon 1736–1737 Veresegyházi 
János (2.) 

1654 Szebeni János 1753–1754 Füredi Gergely 
1656–1658 Erdélyi György 

(1.) 
1695–1697 Megyeri Dániel (1.) 
1698 után? Keresztúri István 
1706 előtt Bánhorváti István 

1708 Veresegyházi 
István 

?–1714 Ónodi Pál 
1714–1729 Rádóci N. Péter 
1729–1759 Sebestyén Mihály 

 

 
Alsok 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1750 Beregszászi János 

(2.) (levita) 
 

 
Alsólendva 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1553–1559 Tőke Ferenc 1553 körül Rác György (1.) 
1565–1574 Böjte István 1559 előtt Zuhodályi István 
1574–1577 Kulcsár György 1559 előtt Szentgyörgyvölgyi 

Bakács Farkas 
?–1595  Böjte Ferenc 1559–1564 Böjte István 
1596–? Alsólendvai Gál 

János 
1573–1574 Kulcsár György 
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Alsóörs 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Jakosics Pál 1699 Losonci Mihály (2.) 

1619–1622 Solti Brédi Benedek 1727–1729 Szomjú Vácsi Pál 
1627 Kőszegi Molnár 

Mátyás 
1729–1734 Borsodi János 

1629–1632 Vezekényi Balázs 1735–1740 Bölcskei Gergely (1.) 
1633–1639 Séllyei István (1.) 1740 ? Füredi Novák 

Mihály 
1640 Paksi István (1.) 1741–1744 Zabolai Mihály 

1642–1643 Németújvári 
Lusajkovics András 

1744–1746 Szentpéteri János 
(6.) 

1649 Kőszegi Molnár 
Mátyás 

1746–1748 Varga Mihály (1.) 

1654–1665 Komáromi Balaskó 
Varga György 

1748–1751 Regede / Regedi 
László 

1674 Szántó Jugi Miklós 1751–1755 Szilágyi István 
(Lovassal együtt) 

1683–1697 Alsólendvai Gál 
Imre, ifj. 

1755–1760 Osvát György (3.) 
(Lovassal együtt) 

1697–1698 Gál Péter (1.) 
1706–1709 Deáki Márkus 

István, id. 
1714 Kállai Mihály 

1714–1717 Veszprémi Ötvös 
Péter 

1718 Neszmélyi János 
(1.) 

1718 Kállai Mihály 
1719 Diószegi János (1.) 

1720–1721 Hosszúfalusi Major 
Márton 

1723–1728 Kállai Mihály 
1728–1729 Szatmári István (2.) 
1729–1735 Kádártai János, ifj. 
1735–1741 Mikófalusi Bekény 

/ Bekényi István  
1741–1748 Bilkei T. / Ty. János 
1748–1749 Szatmári István (2.) 
1749–1764 Pados Ferenc 
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Alsópél 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szenci Lőrinc 

1689–1690 Kelecsényi Mihály 
1699–1707 Kelecsényi Mihály 
1701–1704 Polgárdi Cene 

István 
1708–1719 Pályi Bálint 
1721–1733 Ráckevi Csontos 

János 

 

 
Alsószőlős 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1609 Nemesnépi Dániel  

 
Anyala 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Német István (1.)  

 
 

Apácaszakállas (Felsőszakállas) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Őrségi Ferenc 1712 Szabó Mihály (1.) 

(kántor) 
? –1711 Csokonai Ferenc 

(2.) 
1712 Szoboszlai István 

(1.) 
1720–1727 Gönci Szabó Ferenc 
1727–1754 

előtt 
Csokonai Ferenc 
(2.) 
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Arács 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1708 Tokaji Péter (1.) 1747 Csajági Mihály 

1708–1711 Kádártai János, id. 1747 Jósvai János 
1711–1713 Tokaji Ferenc 1749–1754 Földes István 
1719–1720 Körmendi János (5.) 

1720 Őri Mátyás 
1721–1724 Szentpéteri János (2.) 
1728–1734 Komáromi Mohácsi 

István 
1734–1737 ? Lepsényi Márkus 

Péter 
1737–1738 Komáromi Mohácsi 

István 
1738 Bicskei György (2.) 
1739 Borsodi János 

1739–1742 Enyingi István (2.) 
1742–1747 Almási Mihály 
1747–1753 Vázsonyi Kovács 

Gergely 
1753–1754 Ladányi Miklós 

 

 

Aranyos 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Dénesdi Máté 1704 előtt Komáromi Ferenc 

(2.) 
1654 Iváni Mihály 1712 Kecskeméti 

Marcsa István 
1658 Marosi István (10.) 

licenciátus 
? 1722 után Veszprémi Ferenc 

? Magyari Kossa Péter ?–1730 Pápai Ferenc (2.) 
1711 Komáromi Ferenc (2.) 

1711–1712 Keresztesi Sámuel 
1712–1720 Magyari Kossa Péter 

1720 Szentsimoni Mihály 
1721– ? Faragó István 

1723–1740 Valesius János Antal 
1754 körül Tasnádi Székely 

Mihály 
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Aszaló 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614–1624 Komáromi János (1.) 1716 Almási Mihály 

1628 Hevesiváni Orbán 1747 Császári Péter 
1630  Komáromi János (1.) 1756–1758 Jósvai János 

1633–1640(1646) Komáromi Pásztor 
István 

1758–1759 Mihó Sámuel (1.) 

1656 Révkomáromi 
János 

1759–1761 Bölcskei / 
Bölcskör Tamás 

1697 előtt? Varsányi Dániel 
1697–1701 Pelsőci János 

(Egressel együtt) 
1704 előtt ? Szerdahelyi István 
1707–1717 Pelsőci János 

(Egressel együtt) 
1720–1721 Zalányi Tamás 

(Egressel együtt) 
1721–1733 Pápai Seper István 
1734–1735 Pápai Seper István 

1735 Ónodi Odor K. 
István 

1735–1739 Vasas István 
1740–1744 Ónodi Odor K. 

István 
1745–1746 Gál Péter 
1747–1760 Pápai Nagy József 

 

 
Aszófő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1627 Ludányi György 
1632 Ludányi György 

1633–1635 Maklári Mátyás 
1640–1643 Újlaki Ádám 

1649, 1654–1658 Maklári Mátyás 
1674 Séllyei Helyes István 

1693–1695 Patai György (2.) 
?–1699 Perlaki / Pellaki 

Márton (2.) 
(Szőlőssel együtt) 
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Ács 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Kissallai János (1.) ? –1697 Halászi Mihály 

1672–1674 Komáromi Sülye 
István (1.) 

1705 körül Csuzi Cseh János 
(4.) 

1674–1677 Magyari János (2.) ? –1708 Komáromi Sülye 
János (1.) 

1677 Gál András (1.) 1713–1716 Farkasdi Dániel 
1679–1687 Komáromi Sülye 

István (1.) 
1737 Pap Ferenc (3.) 

1687 ?–1692 Rimaszombati Kis / 
Kies István 

1751 Keszi Gergely 

1692–1693 
(1695 ?) 

Ürményi Tamás 1756 után Peremartoni 
Ferenc 

1695–1697 Sallai András 
1697 Halászi Mihály 

1697–1708 Szőnyi B. Gergely 
1708–1709 Komáromi Sülye 

János (1.) 
1709–1715 Kocsi Major István 
1715–1722 Újvári János (6.) 
1722–1726 Kocsi Borbély János 
1726–1743 Csokonai László 
1743–1785 Pápai Tót Ferenc 

 

 

Ádánd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Szikszai György (1.) 
(1631 Koszmályi Jakab 
1650 Lósi András 
1652 Szakmári András) 

 

 
Ágó 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Zselizi István 
1688 Császári István (2.) 
1708 Ráckevi Csontos 

János (levita) 
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? (1707 vagy 
1708) 

Belényesi István 

1711–1712 Szecsei István (2.) 
(levita) 

1713–1714 Érsekújvári Mihály 
(1.) 

1714–1719 Újvári P. Mihály 
1719–1725 Csatári Bende 

István 
1725–1730 Érsekújvári Mihály 

(1.) 
1731 Pátkai János (levita) 

1731–1732 Megyeri Horvát 
György 

1733 Ráckevi Sámuel 
(levita) 

 

 
Ászár 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1621–1622 Halászi Pápa 
Gergely 

1623–1629 Váradi János (1.) 
1631–1633 Bata András 

1634 Szenci Feli Major 
András 

1635 Hídvégi Mihály 
1639–1643 Adonyi István 
1654–1658 Mosoni Gergely 

1674 Szőnyi Virág János 
1693 Szendi József 
1708 Bátori Mihály  

? –1712 Bátori Mihály 

 

 

Bagonya 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1626–1629 Dankóci Miklós 
1633–1635 Debela Oletics 

János 
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Bagota 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Olgyai János 
1654 Oroszi János (1.) 
1674 Séllyei András (2.) 
1719 Ráckevi János (3.) 

 

 

Baj 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Alistáli K. György 
1674 Somorjai Márton 

1712–1713 Bihari Pál (levita) 
1713–? Komáromi Fejér / 

Fehér Mihály (levita) 
1727 Komáromi István (2.) 

1736–1737 Laki János (1.) 

 

 

Bajcs 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Ürményi László  

 

Bakonytamási 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Vépi Imre 
1619 Váraljai Péter 
1623 Boldi János 

 

 

Baksafalva 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Schmidlein Boldizsár 

1613–1618 Mumenius Gergely 
1625  Mumenius Gergely 

 

 

Balassagyarmat 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Turai Máté  
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Balhás 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1640–1655 Hercegszőlősi 

János (1.) 
1725 körül Tihanyi István 

(1.) 
1680 körül  ? András 1754 Gyarmati 

György (2.) 
1727–1730 Szalánki / Salánki 

Pál 
1730–1748 Szalánki / Salánki 

István 
1749 Tót Ferenc (1.) 

(levita) 
1750 Laki János (3.) (levita) 

1750 után Brassai István 
(levita) 

1750–es évek ? Neszmélyi Mihály 
(levita) 

1750–es évek 
(kétszer) 

Bán Mihály (levita) 

1760 körül ? Gálos Benjámin 
(levita) 

 

 
Ballony 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1624 Jó Tamás (Szappal, 
Csilizradvánnyal 
együtt) 

 

 
Bana 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Körmendi György 

(2.) 
1703–1713 Patai János (2.) 

1680-as évek Margitai János 1729–1730 Veszprémi Ferenc 
? –1709 Némedi ? 1735 körül Kámoni István 

1709–1727 Komáromi István 
(3.) 

1736–1737 Debreceni György 

1727 Laki István (2.) 
1728–1731 Csuzi Cseh János (3.) 
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1731–1753 Jabloncai Petes 
Sámuel 

1753–1785 Nagy István (1.) 

 

 
Barabás(szeg) ? 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1639 Lasztóci Mihály  

 
Baracska 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Damásdi János 

1711–1714 Újvári P. Mihály 
1715 Mocsi N. István 
1725 Kisvárdai István 
1733 Óvári István (2.) 

 

 
Barnag 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1625–1635 Székely Péter (Vö-
röstóval együtt) 

1674 Komáromi János 
(3.) 

1680 után Mocsai Gergely 
1718–1719 Debreceni János (2.) 

1720 Debreceni István 
(2.) 

1720–1721 Diószegi János (1.) 
1723–? Marosi Mátyás 

1728 körül Pápai István (1.) 
1732 Bicskei György (2.) 

1738–? Szatmári István (2.) 
?–1754 Komáromi Mohácsi 

István 
1754–? Szalai Pál (1.) 
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Bars 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1609 Miskolci Puha Pál 

1612–? Bölcskei Pál 
1630-as évek ? Muraközi József 

(1.) 
1650–1655 Ürményi Nagy 

Balázs 
1668 Kiskomáromi R. 

János 
? –1674 Körmendi K. 

György 
1687–1698 Szentgyörgyi 

András 
1698–1701 Tölyhi Pál 
1708–1712 Polgárdi Cene 

István 

 

 
Battyán (Falubattyán) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Marosvásárhelyi 

Péter 
1740–1754 Deső István 

1626–1627 Vaji András 
1631 Kőszegi Molnár 

Mátyás 
[1652 Szakonyi Balázs1] 

1655–1665 ? Decsi István 
1674 Kis Lőrinc 

1675–1683 ? Jeremiás János 
1693–1698 ? Békési János 
1698–1702 Váradi István (1.) 
1703–1708 Tótfalusi Mihály 
1708–1710 Őri Mátyás 
1711–1714 Veszprémi István 

(1.) 
1714–1718 Viski Pál 

(Csikvárral együtt) 

 

                                                        
1 FÖLDVÁRY 1898. I. 182. 
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1718 Mórádi / Mórágyi 
György  

1719–1737 Debreceni Pete 
Ferenc 

1737–1757 Megyercsi András 
1757–1779 Szilágyi István (2.) 

 

 
Bálványos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Tallósi György 
1619 Körmendi Benedek 

1622–1627 Bálványosi Jeges 
István 

[1630–1631 Iregi Sütő György2 
1652 Bői Péter (Kőrös-

heggyel együtt) 
1754 Bajomi György] 

 

 

Bálványszakállas 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Körmendi János 

(4.) 
 

 

Bánhida 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Marosi István (6.)  

 

Bánk 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1619 Vépi Imre  

 

Bátorkeszi 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Sáfár István 
1654 Csicsói József 

 

                                                        
2 FÖLDVÁRY 1898. I. 134, 140. 
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?–1672 Ivánci György 
1676–1677 Tolnai Borbély 

Gergely 
1681 Mányoki János 

1688–1701 Oroszi István (2.) 
1711–1712 Rimaszombati 

Mezei István (1.) 
1712 Losonci György 

1720–1732 Tállyai János 
(levita) 

 

 
Becsvölgye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1600-as évek 
eleje? 

Nagy László (1.) 1740-es évek 
eleje 

Kovács József (1.) 

1600-as évek 
eleje? 

Debreceni Táncos 
János 

? Szántai Pásztor 
István 

1623 Gellénházi Mihály 
1632 Nemes Mihály 

1636–1640 Muraszombati 
Nagy Miklós 

1641–1643 Galgóci János 
1659 körül Néma Márton 
1680 körül Kajdi Tót Márton 
1683 után Huszti Pál 
1687 után Segesdi Miklós 
1693 előtt Baládi / Beládi 

Mihály 
1702–1713 Szentistváni 

Boronzai György 
1718–1720 Hollósi Gáspár 
1723–1728 Szecsődi Foglyos 

János 
1728–1732 Pápai Szabó János 
1733–1743 Dávidházi Beke / 

Bekes Ferenc 
1743–1748 Győri János (1.) 
1748–1760 Földvári Sámuel 
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Bedeg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Muraszombati Bors 
György 

 

 
Belád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Német János (1.)  

 
Beleg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1640 Zalátai Péter 

1709–1711 ? Csicskár János (1.) 
1711–1731 Máté ? 
1731–1751 Büki Ferenc 
1751–1752 Sarkadi Sámuel 

1753 Kis Mihály (1.) 
1756–1765 Kajtor György 

 

 
Berhida 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1622 Márkus György 
1624–1627 Gyarmati Miklós 
1628–1634 Tejedi Márton 
1639–1649 Foktői András 
1654–1656 Szalai Ferenc (1.) 

1657 Séllyei Helyes István 
1674 Ráckevi János (1.) 
1693 Szentmártoni Cene 

János 
1695–1698 Szentmártoni Cene 

János (Peremartonnal 
együtt) 
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Bese 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1701 Zalányi ? (Énnyel 

együtt) 
1708–1713 Kecskeméti Boldizsár 

1714 Ráckevi Csontos 
János (levita) 

1714–1720 Ráckevi Csontos 
János 

1721 Kőrösi Mihály (3.) 
(levita) 

1722–1724 Szentgyörgyi Mihály 
1725–1733 Foktői Pál 

 

 
Béc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1700-as évek 
eleje? 

Bajházi Pál ? ? Samu deák 

1703–1705 Karai Mihály 
1706–1708 Szalánki / Salánki 

Pál 
1708–1710 Kolozsvári János (2.) 
1710–1712 Karai Mihály 
1712–1718 Sárosi István 
1718–1720 Aracsi Gergely, id. 

1710-es évek 
vége? 

Szikszai ? 

1720–1725 Debreceni Sámuel (1.) 
1725–1727 Gyönki János 
1727–1731 Takácsi János (1.) 
1731–1734 Bajházi Sámuel 
1734–1744 Aracsi Gergely, id. 
1744–1747 Sóvári József 
1747–1750 Hollósi János (3.) 

1750 Csoknyai Sámuel (1.) 
1751–1761 Szerdahelyi Sámuel 

(2.) 
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Békás 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1655 Győrvári István 

(Mezőlakkal 
együtt) 

 

 
Bél 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1712–1714 Ürményi István 
(2.) 

 

 
Bodajk 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1698 Dankó Miklós 
1698 Alistáli György 

? –1751 Komáromi Csó 
István, ifj. 

 

 
Bokod 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Csatai Miklós  

 
Boldogasszonyfa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1629 Jobbágyi István  
 

Bori 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1689–1693 Körmendi K. 

György 
1688 Tatai András (2.) 

(Varsánnyal és 
Endréddel együtt) 

1698 Kéri Nagy Jakab 1737(–1757?) Bori Miklós 
1699–1701 Zselizi P. István 

(levita) 
1757–1760 Bánhorváti István 
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1701–1705 Körmendi K. 
György 

1704–1708 ? Sallai Csontó 
András, ifj. 

1708 Losonci János (3.) 
(levita) 

1712 Nagyszegi alias 
Dobis Pál 

1712 Kőrösi Mihály (3.) 
(levita) 

1713–1717 Szokolai / 
Szokolyai Ferenc 

1715–1718 Kosdi Ádám 
1718–1726 Nagyszegi alias 

Dobis Pál 
1726–1742 ? Miskolci Filep 

Miklós 
1742–1745 ? Csatári Bende 

István 
1742 ?–1753  Tolnai Péter 

1748 Sallai Mihály (2.) 
1753–1783 Egerszegi György 

 

 

Borsosgyőr 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1707 Szalafői János 1720–1723 Mocsai István 

1709–1713 Szalafői Gergely 1752–? Laki Szalai 
Gergely 

1713 Böszörményi 
János (1.) (levita) 

1720 ? Hollósi Gáspár 
1720–1723 Adorjáni Csomasz 

Benedek 
1720-as évek ? Lepsényi P. István 

1729 Trencséni János 
1731–1732 Szecsődi Gellén 

János 
1740 ? Hollósi István (3.) 

1741–1752 Bödögei Lampért 
György 

 



 134 

 

Böhönye 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633–1636 Jobbágyi István 1748 előtt Sólyom Ferenc 

(levita is) 
1655–1656 Váci Márton 1753–1757 Csengeri Sámuel 

1657 Kisvárdai János 
(1.) 

1661 Somorjai János (1.) 
1684–1695 Csicskár János (1.) 
1695–1696 Büki Miklós 
1702–1703 Bajházi János 
1722–1723 Szalánki / Salánki 

Pál 
1748 előtt Sólyom Ferenc 

(levita és rektor) 
1748–1752 Komáromi Dániel 

(levita) 
1757–1769 Komáromi Dániel 

(levita) 

 

 
Bő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1622 Tolnai István (1.) 1627 ? György (3.) 
1622–1626 Szilágyi Benjámin 

István, id. 
1633 Béllyei Tamás (2.) 

1626–1630 Szili F. János 
1632–1633 Szilágyi Benjámin 

István, id. 
1633–1640 Maráci Nagy 

Balázs 
1642–1643 Kompos János 

1648 Komáromi Csó 
János, id. 

1649–? Sárfői M. Márton 
1654–1656 Szenci Ásott 

István 
1656–1660 Marosi István (1.) 
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Búcs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Szenci István 

?–1672 Komáromi György 
1712 Németi István (1.) 

1727–1729 Borbély / Barbély 
József (levita) 

1732 Vörös Mihály (levita) 

 

 
Búcsú 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614 Csáktornyai Miklós 
1616 Tolnai Mihály 

 

 
Bürüs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1684 előtt 
valamikor 

Nánási János 

1728–1732 Békési István (1.) 
1732–1749 Pápai Pál (3.) 

1748 Nagy György (1.) 
(levita) 

1750 Tót Ferenc (1.) (levita) 
1752–1756 Sarkadi Sámuel 
1756–1765 Sóvári József 

 

 
Büssü 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Sági Miklós 

[1650–1652 Révkomáromi 
Mátyás (Gölével, 
Karáddal együtt)] 
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Cabaj 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Ürményi István (1.)  

 

Csajág 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623–1628 Galántai Csipla 

György 
1747 Hermán György 

1632–1633 Foktői András 1753–1754 Pap Ferenc (3.) 
1635–1649 Galántai Csipla 

György 
1654 Sós István (2.) 

1655–1658 Feli István 
1674 Mikóci Mihály 
1693 Újvári Mihály (2.) 

1695–1697 Debreceni Pete 
Ferenc 

1697–1708 Pápai Mihály (3.) 
1708–1710 Szenmártoni Cene 

János 
1710–1711 Szentgyörgyi György 
1712–1713 Alistáli György 
1713–1720 Dömsödi János 

1723 Pápai Ádám (1.) 
1723–1738 Kecskeméti 

Zsigmond (1.) 
1739 Rétei Ádám 
1739 Tölyhi Péter 

1740–1747 Vázsonyi Kovács 
Gergely 

1747–1753 Marosvásárhelyi 
Baba Sámuel 

1754 Szép Gergely (1.) 

 

 
Csajta (Schadendorf) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Kötél Miklós  
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Csank 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Váci István (2.) 
1655 Zselizi István 

1662–1674? Karancsi Gáspár 

 

 
Csájling (Kiskörtvélyes, Schallendorf, Zahling) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1624 Székely Fülöp  
 

Csákány 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612–1625 Nárai Gáspár 

1627 Latinides jakab 
1629 Lonkai Pál 

1632–1634 Sallai Péter 
1634–1635 Mosoni Baranyai 

István 
1639–1640 Nemeskéri István 
1642–1643 Séllyei István (2.) 
1656–1658 Jobbágyi Tót 

Mihály 

 

 
Csákberény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1695–1698 Szőnyi Gáspár 
1708 Ónodi Pál 

 

1754 Mészáros János 
(1.) (levita) 

 

 
Csáktornya–Szentmihály 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1622? Szilágyi Benjámin 
István, id. 
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Császár 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Kecskeméti Nagy 

István 
1713 Tállyai János 

1650–1655 Verestói Pál 1736–1737 Tunyogi Ferenc 
1670-es évek 

eleje–1674 
Szilvási István 1740 Berkes István 

1680–1690-es 
évek ? 

Barsi István ?–1742 Diószegi Kakucs 
János 

? Gyömrei / 
Gömörei 
Ábrahám 

1747 után Ambrus Ferenc 

1711–1722 Mocsai F. Mihály 
1723–1761 Szokolai / 

Szokolyai Mihály 
(1.) 

 

 
Csehi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Toronyai Mihály  

 
Cselőte 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1712–1713 Dési Miklós  
 

Csepely 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Hencsei János 
1623 Rozgonyi Király 

György 
1627–1652 Bodó Miklós 

1731–? Hécei Sámuel 
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Csesznek 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Fejéregyházi 

Miklós 
1618–1619 Szalai Gergely 
1622–1623 Győrvári István 
1627–1629 Németi Mihály 
1631–1635 Újvári Tamás 

1639 Séllyei Helyes 
Mihály 

1642–1643 Örsi Márton 
1708 Pápai Ádám (1.) 

1708–1710 Pető György 

 

 

Csesztreg 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633–1635 Lasztóci Mihály 

1654 Jobbágyi Tót 
Mihály 

1655–1658 Habs János 

 

 

Csetény 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Vépi Imre 1747 Kaposi András 

1623–1629 Szalai Balázs 
1632 Lasztóci Mihály 

1632–1635 Muraközi 
Szerdahelyi Balázs 

1635 Kórósi Péter 
1639–1643 Újvári Gergely 
1654–1657 Szecsei János 

1658 Marosi István (2.) 
1693 Újvári Dániel 

? Gönci János 
1708 Szikszai P. István 

(1.) 
1709–1712 Gyöngyösi Bacsó 

György 
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1712–1716 Környei István 
1716–1722 Kolozsvári János 

(3.) 
1723–1725 ? Gyimóti Timóteus 

1725 ? Pándi János (1.) 
(levita) 

1725–1728 Lendvai István 
1729–1749 Osvát / Osvald 

István 
1749–1761 Kisvárdai János (3.) 

 

 
Csém (Schandorf) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1574 körül ? Miklós (1.) 
1612–1614 Szilágyi Benjámin 

István, id. 
1615 ? Komári Csapi Péter 
1616 Homoki Lukács 

1618–1619 Pomperics Mihály 
1628–1629 Venicei János 

 

 
Csép 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1725–1730 Csider Szabó Pál 
(levita) 

1736 Dési László 

 
Csicsó (Balaton–) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1685–1686 ? Rádóci N. Péter 1699 Sóvári János (1.) 
(Antalfával 
együtt) 

1693–1695 Perlaki / Pellaki 
Márton (2.) 

1747 Vázsonyi Kopasz 
István 

1708 Szentpéteri Pál (1.) 
1718–1719 Viskóci Mihály 
1719–1720 Vázsonyi Márton 

1720 Megyeri Dániel (1.) 
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1721–1723 vagy 
1724 körül 

Kenesei Pap / Szalai 
Ferenc 

1738– ? Kenesei Pap / Szalai 
Ferenc 

? –1755 Szentpéteri József 

 

 
Csicsó (Komárom vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szűcs János (1.) 
1654 Újvári István (1.) 
1659 Körmendi K. 

György 
1674 Szentgyörgyi János 

(3.) 
1680-as évek ? Szoboszlai István 

(1.) ? 
1754 Tatai János (3) 

(Némával együtt) 

 

 
Csikvár (Szabadbattyán) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1698 Létai Mihály 

(levita) 
1714–1718 Viski Pál 

(Battyánnal együtt) 

 

 
Csilizradvány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1624 Jó Tamás (Szappal, 
Ballonnyal együtt) 

1712 Mikolai Tót 
József (1.) 

1674 Patonai Benedek 
(2.) 

1714–1720 Mikolai Tót József 
(1.) 

1727–1730 Pogrányi János 
1730–1735 Helmeci István 

? (1737 után?) Csehi Péter 
? –1753 Tolnai Ferenc 
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Csoknya (Mezőcsokonya) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1634 előtt? Véghelyi Mihály 
1634–1636 Keszői Benedek 

1640(–1646?) Ürményi Miklós 
1651–? Szentlőrinci János 
1657 Csepregi Mihály 
1661 Bokor István3  
1661  Kaszás János3  

1680–1682 Zalányi Sámuel 
1682–1698 Komáromi János (5.) 
1699–1704 Marosi György (2.) 
1704–1708 Körmendi Iharosi 

Sámuel 
1709–1718 Szerdahelyi István 
1719–1726 Győri András (1.) 
1726–1728 Szőnyi András 
1728–1730 Vásárhelyi Dániel (1.) 
1731–1732 Aradi Mihály 
1732–1735 Komáromi / 

Kiskomáromi Sámuel 
(1.) 

1735–1756 Marosi Sámuel 
1756–1768 Halászi István (2.) 

 

 

Csokonya (Erdőcsokonya) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Alattyáni Balázs 
1635 Visontai Ferenc 
1650 Kis Miklós 
1656 Csokonyai Miklós 

1724–1730? Karai Mihály 
1748–1750 Komáromi József (1.) 
1751–1759 Foglyos János 

 

 

 
                                                        

3 Sorrendjük kérdéses. 
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Csolnok 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

 1712–1713 Tápi Lovas Márton 
(levita) 

1713  Bihari Pál 

 

 

Csopak 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Szentgyörgyi 

Gergely 
1716–1727 Gál György 

1623–1631 Tolnai István (1.) 1728–1730 Palotai János 
1632–1639 Kőszegi Molnár 

Mátyás 
1731–1732 Sóvári János (3.) 

1640–1643 Somorjai Horvát 
János 

1732 Zabolai Mihály 

1649 Veresmarti János (1.) 1736 Hollósi Mihály (1.) 
1654–1658 Bői János 1739 Bödögei Lampért 

György 
1674 körül Endrédi Dániel 1747 Zabolai Mihály 
1681–1683 Kisfalusi Mihály 
1693–1695 Zselizi György 
1708–1709 Mikolai János 
1709–1714 Veszprémi Ötvös 

Péter 
1714–1717 Komáromi Csó 

István, ifj. 
1723–1726 Berhidai Mihály (1.) 
1731–1741 Terestyén József 
1741–1744 Edelényi István 
1744–1746 Göböl Gáspár, id. 

1746 Szentpéteri József 
1747–1751 Mikófalusi Bekény 

/ Bekényi István 
1752 Terestyén József 

(Lovassal együtt) 
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Csór 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633–1634 Deméndi Pál 1747 Rimaszombati 

Mezei István (3.) 
(jegyző is) 

1639 Újlaki Ádám 
1640–1642 Komáromi Balaskó 

Varga György 
1654 Kenesei János 
1656  Palánki János 
1658 Séllyei Helyes 

István 
1697 Viski Pál (levita) 
1698 Újvári János (4.) 

1706–1713 Dömsödi János 
?–1714 Megyeri Dániel (1.) 

1714–1722 Bodoki József 
1722–1724 Gyarmati Mihály (2.) 
1724–1730 Harsányi János 
1730–1736 Szentpéteri Balog 

György 
1736–1742 Körmendi János (5.) 

1743 Enyingi István (2.) 
1743–1747 Rimaszombati 

Mihály 
1753 előtt Sallai Péter István 

?–1760 Ladányi Miklós 

 

 
Csögle 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Erdélyi Buzás 
Ferenc 

? 1713 előtt Kövér János 

1621 Szántai Pásztor 
István 

1721 Földvári Sámuel 

1623–1628 Imrefi Mihály 1739 körül Veleméri János, 
ifj. 

1629–1630 Kötél Miklós 1747 után Szűcs Mihály (1.) 
1631–1643 Sövényházi Bognár 

Bedő Mihály 
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1646 Losonci János (1.) 
1649–1658 Somorjai László 

János 
1660-as évek 

eleje? 
Kenesei Miklós 

1666–1674 Kóródi János 
1681 Őri Mátyás 
1687 Zselizi György 

1690 előtt? Szatmári András 
1690–1696 Szeremlyei P. János 
1699 körül Veresmarti D. 

Mihály 
1708 Séllyei Pál 

1708–1710 Lepsényi Gergely 
1710–1711 ? Bői Kis György 

1721 Gönci György 
1721?–1729 Gyimóti István 
1730 ?–1747 Földvári Sámuel 
1747–1748 Adorjáni Csomasz 

Benedek 
1748–1753 Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1753–1760 Kocsi Kun János 

 

 
Csököly 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Nádasdi Dániel 
1645 Béllyei Tamás (2.) 

1654–1657 Szakállosi Gergely 
?–1679 Igmándi Sámuel 

1707 körül Körmendi 
Kerecsényi Mihály 

?–1714 Halasi János (1.) 
1730 körül? Halasi / Halászi 

György 
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Csurgó 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Laskói János 1655 Szokoli Dániel 

1634–1635 Fider Mihály 
1635–1636 Sárospataki János 

1640 Lósi András 
1642 Béllyei Tamás (2.) 

?–1647 Lósi András 
1647–1658 Őri Jakab 

?–1689 Bajházi Pál 
1700 körül Bajházi János 

 

 
Csuz 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Csáktornyai János 
1674 Csabai István 
1712 Gyarmati János 
1713 Debreceni János (2.) 

 

 

Csütörtök 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Szenci Száki János, 

id. 
 

 

Dad 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674–1677 Komáromi 

Ábrahám István 
1713 Hollósi György 

1695–1722 Tatai Meggyesi 
Mihály 

1722–1725 Csider Szabó Pál 

1727–1737 Újvári János (6.) 1736–1737 Kajtor György 
1754 előtt Bagosi Márton (1.)  

 

Damásd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1617 Sárói Pál  
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Darány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

? (a kuruc világ 
előtt) 

Kolozsvári János 
(2.) 

1711 után ? Fogarasi 
(Fejérvári) 
Sámuel 

1700-as évek 
eleje? 

Bajházi János 1726 előtt ? Szigeti Mihály 
(1.) 

1700-as évek 
eleje? 

Fejérvári / 
Fehérvári György 

1740 előtt ? Vásárhelyi 
Sámuel (2.) 

1705 körül Csanádi ? 
? (a kuruc 
világban) 

Losonci Mihály (1.) 

? (a kuruc 
világban) 

Szikszai ? 

1711 előtt ? Vörösmarti Péter 
1711 után 

valamikor 11 év 
Körmendi István 
(2.) 

1726 előtt? Vásárhelyi Dániel 
(1.) 

1731 előtt ? Körmendi Gergely 
1732  Csipke Sámuel 

1735–1740 Vásárhelyi Dániel 
(1.) 

1740–1748 Körmendi 
Kerecsényi Mihály 

1748–1750? Táci Kerék Mihály 
1750?–1753? Sóvári József 
1753?–1760 Palotai Kis István 

 

 
Dáka 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1725 előtt Földvári Sámuel 1732 Verba / Verbai 
György 

? Győri János (1.) 
? –1757 Rádóci Nagy 

Zsigmond 
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Deáki  
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1609 Rátkai György (1.) 

1609–1614 Somorjai Patkó 
Tamás 

1650 Szenci János (1.) 
1662 előtt  Sárói Nagy András 
1705–1707 Németi István (1.) 

(Zsigárddal és 
Pereddel együtt) 

 

 
Dereske 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1678 Vaji András ? 1731–1747 Szalai Bálint 

1728 körül Pándi János (1.) 
(levita) 

1753 Balog György 
(levita) 

1753 után–1760 Balikó János 

 

 
Diósjenő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Mezei János (1.) 

1669–1674 Marosi András 
1688 Marosi József (1.) 

? (1688 után) Földvári János 
? –1709 Béli István 

1712–1728 Mányoki János 
1722– ? Miskolci Szíjártó 

János 
1744–1753 előtt Pásztói / Pásztohai 

István 
1759–1762 Borsovai Horvát 

Mihály 
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Dobra (Neuhaus) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1617 Kádár Márton 
1625 Aufschläger 

Menyhért 

 

 

Dobronok 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623  Latinides Jakab 

1627–1631 Csillag Dávid 
 

 

Dombó 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1748 Ágoston János 

(levita) 
1750 Nánási István (2.) 

(levita) 

 

 
Dozmat 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1628 Jurányi János 
1630 Murai György 

 

 

Dömös 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
 1713 Horvát Márton 

 

Dörögd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1709 Rajkovics Gergely 

(Öccsel együtt) 
1709–? Baládi / Beládi 

Mihály 
(Öccsel együtt) 

1718 Megyeri Dániel (1.) 
1723 Polgárdi Miklós 
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1728 Pápai Bodnár Pál 
(Öccsel együtt) 

1732 Lepsényi P. István 
1745– ? Trencséni János 

1753 Lepsényi Márkus 
Péter 

1759 Körmendi Sámuel (1.) 

 

 
Drégely 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1623–1632 Csepregi Mátyás 1660 után Szokolyai Pál 
1650 Barsi Mihály (1.)  

 
Dudar 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1621–1634 Sokorói B. Mihály 1692 Réti András 
1634 Kórósi Péter ? –1701 Tokaji Péter (1.) 
1635 Muraközi 

Szerdahelyi Balázs 
1747 Burján Mihály 

1639 Rétei Gergely 
1640–1643 Révkomáromi 

Lakatos János 
1649 Pápai Csapó István 

(Nánával együtt) 
1654–1657 Pápai Csapó István 

1660-as évek ? Alistáli Péter 
1680-as évek? 

vagy 1709 előtt 
Gönci György 

1690 előtt Alistáli Pap János 
1690–1693 Szokolai / 

Szokolyai Pál 
? Szokolai / Szoko-

lyai István (1.) 
XVII. század vége Újvári István (5.) 

1705 Gönci Sámuel (1.) 
1709–1713 Újvári Dániel 
1715–1725 Lendvai István 
1725–1728 Gönci János 
1728–1761 Lendvai István 
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Dunaalmás 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Marosi Miklós (2.) 

Kb. 1678–1698 Bagosi Sámuel 
1698–1708 Sallai András 
1708–1716 Szenci Sámuel 
1716–1730 Szkárosi Tamás 
1730–1749 Komáromi Csulyak 

Sámuel 
1749–1756 Tatai Cs. András 
1756–1780 Váli István 

 

 

Dunaradvány 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szűcs András 

1654–1674 Vecsei Tamás 
1712 Mikolai István 

1727–1728 Komáromi István 
(3.) 

1728–1732 Komáromi Mike 
István 

1754 előtt Medgyesi Sámuel 

 

 

Ekecs 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
XVI. század 

vége ? 
Alsólendvai Gál 
János 

1700 Gyarmati Márton 
(3.) 

1712 Őri János (1.) 
(levita) 

1720 Kecskeméti Jóba 
István (levita) 

1727–1733 Szoboszlai István 
(1.) 

1732–1737 Neszmélyi János 
(2.) 

1737–1754 előtt Helmeci István 
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Ekel 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Csuzi István (1.) 1712 Lévai György 

?–1672 Szenci Száki János, 
ifj. 

1729 előtt Veszprémi Ferenc 

1702 ?–1712 Magyari Kossa 
Péter  

1719–1723 Valesius János 
Antal 

1723 körül Debreceni István 
(1.) 

1725–1737 Rimaszombati 
Mezei István (2.) 

1737–1754 előtt Lévai György 

 

 
Endréd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1622–1623 Endrédi Vas 
Gergely 

1628–1630 Bálványosi Jeges 
István 

 

 
Enying 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1621 Szerdahelyi Hegyi 
Ambrus 

1713–1715 Igmándi János 

1622 Ludányi György 1747 Csajági Péter 
1627–1628 Endrédi Vas 

Gergely 
1754 Vázsonyi Puska 

János 
1632–1633 Szentistváni Mihály 
1634–1635 Endrédi Vas 

Gergely 
1639–1643 Bálványosi Jeges 

István 
1654–1658 Ürögdi Sámuel 
1689–1708 Komáromi B. János 
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1709–1710 Patai S. András 
1710–1717 Pápai L. C. János 

1718 Debreceni Pete 
Ferenc 

1718–1721 Kállai Mihály 
1721–1752 Tokaji Pál 
1754–1775 Marosvásárhelyi 

Baba Sámuel 

 

 
Ete 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Verestói Pál 1713 Laki János (1.) 

1680-as évek? Ürményi Tamás 1736–1737 Miskolci István (1.) 
1695?–1697 Ürményi Tamás 
1712–1713 Németi István (1.) 

1713 Gönci János 
1721 körül–1727 Tatai Mihály 

1736–1754 Szentmiklósi István 
1754–1790 Borsodi / Borsáti 

István 

 

 
Ény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1689–1691 Ényi Péter 
1694 Pályi Bálint 
1701 Zalányi ? (Besével 

együtt) 

 

 
Érmellék (Tolna vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Endrédi Vas György  

 
Érsekújvár 

 
Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 

1605–1611 Dobronoki Miklós 1621 ? Darnai László 
György 

1611–1622 Szenci Csene Péter 1641 után Verestói Pál ? 
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1622–1640 
körül 

Pécselyi Király Imre 1654 Révkomáromi 
János ? 

1640 körül Balai János 
1643?–1655 Pápai Nyikos János 
1656–1663 Szatmári Ötvös 

István 
Évkör 2. lelkészek 

1650–1659 Tolnai Tamás 

 

 
Farkasd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Nagymegyeri János 1709 Súri Lőrinc 

1707–1713 Megyeri N. / Nagy-
megyeri (Besnyei) 
György 

 

 
Farnad 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Farnadi Mihály 
1650 Halászi György 

 

 
Fegyvernek 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1650–1662 Sárói Nagy János 1742 Pernye Mihály (1.) 
1662–1698 Ráckevi István (3.) 1748–1757 Szentgyörgyi 

Kompa Mihály 
1708–1719 Érsekújvári Horvát 

Mihály 
1757–? Bori Miklós 

1720–1721 Kéri Nagy Jakab 1762–1763 Bori Miklós 
1721 Érsekújvári Horvát 

Mihály 
1721–1724 Szelestei Imre 

1725 Jenei János (levita) 
1725–1729 Mikolai Mátyás 
1729–1732 Zsémberi aliter 

Szombati Pál 
1734–1741 Ladányi Gál István 

 



 155 

1742 Lévai P.  Kocsis 
Angyal Sámuel 

1742–1755 Ladányi Gál István 
1756–1769 Csatári Bende 

István 

 

 
Fehérvárcsurgó 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1639–1643 Komjáti István (1.) 1746 Németi Ferenc (1.) 
1687–1698 Örsi Husz Péter 1746–1748 Molnár Mihály (1.) 
1698–1701 Újvári Mihály (2.) 1748–1749 Szőke István (1.) 
1701?–1708 Pápai M. Tamás 1749–1753 Szénási Gergely 
1708 ?–1710 Tokaji Ferenc 1753–1754 Bika Sámuel 
1710–1736 Szentpéteri Pál (1.) 1754 Molnár János (1.) 
1736–1741 Polgárdi Kertész 

József 
1755–1758 ? Ács József (1.) 

1741–1748 Sallai Péter István 1759 ? Molnár Mihály (1.) 
1748–1772 Polgárdi Kertész 

József 
1759 ? Molnár Sámuel 

(1.) 
 

Felegres 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1670–1678 ? Cserei Dániel 1747–1761 Szentgáli Lóránt 

István 
1678–1681 ? Pápai Pál (1.) 
1700-as évek 

eleje? 
Solti Pál 

? Viski Pál 
1704–1708 Betfalvi János 
1708–1712 Óvári János 
1712–1714 Cene Péter 
1715–1719 Hollósi István (2.) 

1719–1723 ? Hollósi Ádám 
1724–1726 ? Cene Péter 
1727–1730 Berta András 
1730–1732 Debreceni János (2.) 
1732–1735 Szentgyörgyvölgyi 

János (2.) 
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1736–1738 Győri B. József 
1738–1739 Szecsődi Márton 
1739–1746 Szentpéteri János 

(3.) 
1745–1766 Szentgáli Nagy 

Imre 

 

 
Felpéc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1609 Kajári Miklós 

1613–1625 Németi Mihály 
1627–1628 Csengeri István 

 

 
Felsőörs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1623 Kőszegi Molnár 
Mátyás 

1699 Pátkai István 

?–1626 Paksi István (1.) 1750 Berényi Ferenc 
1628–1630 Rozsos Nagy 

Ambrus 
1632 Tolnai István (1.) 

1633–1649 Vezekényi Balázs 
1654 Veresmarti János 

(1.) 
1656–1658 Nemeskéri István 

1674 Alsólendvai Gál 
Imre, ifj. 

1693–1695 Komáromi Csó 
István, ifj. 

1698 Pápai L. C. János 
1708 Gyimóti István 
1714 Komáromi Csó 

István, ifj. 
1714–1719 Deáki Márkus 

István, id. 
1750–1753 előtt Galgóci Mihály 
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Felsőőr (Oberwart) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1576–1586 Alsólendvai Gál 

János 
1640–1642 Séllyei István (2.) 

1618–1624 Őri Pati Ferenc 1652 Homoki Mihály 
1627–1629 Gyüdi Ventei Jakab 1655 Fülöp Mihály 
1630–1665 Szeremlyéni János 1685 Őri B. István 

1668 előtt–1673 Fülöp Márton 1710 Szentpéteri 
Keserű Péter 

1683–1688 Szikszai Mihály (1.) 1728 körül Füredi Gergely 
1688–1698 körül Bátori István (1.) 1744–1749 Balikó Lőrinc 

1698 után Szenci János (3.) ?–1751 Bényei András 
1700 után Kolozsvári János (3.) 1751 után Csejtei Ádám 
1708–1724 Őri Balikó Miklós ?–1757 Hajnal Rimót 

János 
1725–1732 Szikszai P. István 
1732–1755 Őri / Felsőőri Töll 

Márton 
1755–1764 Török Ferenc 

 

 

Felsővárad 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650–1655 Nagysallói Balázs 1712 Szelestei Imre 
1688–1698 Újvári István (4.) 

(Tőrével együtt) 
1720–1722 Sallai alias 

Csoprai (Csuprai)  
István 

1708–1733 Sallai Csontó 
András, ifj. 

1723–1727 Bánhorváti János 
(1.) 

1730–1732 Zselizi Borhi 
András 

 

1733 Váci János (1.) 
 

Fokszabadi (Alszabadi) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1621 Tallósi György 1700 körül Csík György 

1623 Árkosi György 1730 előtt Kőrösi ? 
1627–1631 Gyarmati Márton 

(1.) 
1730–1735 Ceglédi György 

(2.) 
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1633–1635 Bálványosi Jeges 
István 

1735–1737 Gréci Dávid 

1639–1642 Laki Péter 1737–1739 Szentpéteri 
Mihály (2.) 

1651 Csók Imre 1739–1743 Rimaszombati 
Mihály  

1654–1656 Komáromi Ferenc 
(1.) 

1743–1745 Olasz Imre (1.) 

1657–1658 Kocsi Pál 1745–1746 Szele István 
1674 Béllyei János 1746–1751 Sándi József 

1695–1697 Béllyei János 1751–1754 Rétei István 
1697–1698 Bihari V. István 1754–1756 Berényi Ferenc (2.) 

1705 ? Gyöngyösi István 
1708 Debreceni Pete 

Ferenc 
1709?–1713 ? Veszprémi János 

(2.) 
1713 ?–1714 Bodoki József 

1714– ? Megyeri Dániel (1.) 
1715–1717 ? Pápai Mihály (3.) 

1717 ? Teremi Pál 
1718–1719 Enyingi István (1.) 

1720 Dömsödi János 
1721–1729 Enyingi István (1.) 
1729–1736 Veszprémi Ötvös 

Péter 
1736–1747 Boros János (1.) 
1747–1757 Rimaszombati 

Mihály 
1757–1767 Sákfai Nagy István 

 

 
Füle 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Szakonyi Benedek 1747 Nagy István (1.) 

1621–1622 Solti Tatár Ambrus 
1627–1629 Vépi Imre 
1633–1634 Kardos Balázs 
1639–1642 Székely Péter 
1654–1656 Bálványosi Jeges 

István 
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1656 Veresmarti János 
(2.) 

1657–1658 Komjáti Gergely 
1693 Lévai Sámuel (1.) 

1695–1699 Mosoni Márton 
1708 Komáromi Csó 

János, ifj. 
1712–1714 Pápai Ádám (1.) 

1714–1720 ? Ónodi Pál 
1718–1728 ? Herendi István 
1728?–1731 ? Veszprémi János 

(2.) 
1732–1739 Császári István (1.) 
1739–1745 Tolnai Sámuel 
1745–1747 Csákvári István 

 

 
Fülek 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Komáromi Angyal 
Pál 

1674 Lisznyai Sámuel 

1619 Komáromi Lengyel 
Miklós 

1650 Tasnádi György 
1654–1674 Miskolci Molnár 

Mihály 

 

 
Für 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Budakeszi György  

 
Füred 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Szeli Gergely 1699 Szováti Péter 

1618–1619 Rozgonyi Király 
György 

1703 előtt Bedegi Ferenc 

1623 Tejedi Márton 1706 után ? Gönci János 
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1625–1628 Szerdahelyi Hegyi 
S. Izsák 

1728 után Gencsi János 

1629 Endrédi Vas 
Gergely 

1744 körül Pangor János 

1632–1634 Kórósi Péter 1746 Csákvári Mátyás 
1635–1649, 
1654–1658 

Meszes C. István 1747 Dávidházi Bekes 
János 

1674 Lévai Márton 1754 Csepán György 
1690–1708 Kádártai János, id. 
1708–1711 Táci Kerék Mihály 
1711–1718 Herendi István 
1718–1723 Pápai Ádám (1.) 
1732–1736 Oroszi Sámuel 
1745–1757 Almási András 
1757–1765 Kulcsár József (1.) 

 

 
Füss 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szakmári Lukács 
1654 Csurgói Márton 
1712 Debreceni István 

(1.) 
1712–1717 Keresztesi Sámuel 
1717–1719 Csehi Péter 
1719–1724 Rimaszombati 

Mezei István (2.) 
1724–1735 Mikolai Tót József 

(1.) 
1735–1736 Lévai György 

 

 
Füzesgyarmat 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Nagy Péter (1.) 1662 Kissallai Albert 
1595 Bukonyi Mihály ? 1747 után Pataki István (2.) 

1650–1655 Tali András 
1662 Lévai S. István 
1674 Ráckevi István (1.) 
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1679–1688 Körmendi K. 
György 

1697–1698 Zselizi P. István 
(levita) 

1704–1711 Nagyszegi alias 
Dobis Pál 

 

 
Gadács 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Bodó Miklós 
1621 Muraszombati Bors 

György 
1623 Körmendi György 

(1.) 
1627 Keszői Benedek 
1628 Ceglédi György (1.) 
1629 Szántai Pásztor 

István?  
[1630 Szentmihályúri 

István4] 

 

 
Galambok 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Ceglédi György 

(1.) 
1623 Bakos János 

1625 körül Megyeri Ferenc (1.) 
1627–1629 Töttösi György 
1631–1633 Fider Mihály 

1634 Hercegszőlősi János 
(1.) 

1634 Hevesiváni Orbán 
1635–1636 Séllyei András (1.) 
1650–1654 Maráci Nagy Balázs 

(Kiskomárom 
várossal együtt) 

 

                                                        
4 FÖLDVÁRY 1898. I. 134. 
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1656–1658 Lévai Márton 
1661 Tatai János (1.) 

1671 körül Paksi Ábrahám 

 

 
Garamkissalló 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Baranyai Miklós ?5 1662 Kissallai János (3.) 
1650–1655 Kiskálnai János 1712 Domány János 

1662 Oroszi János (1.) 1720–1723 Sallai András 
1674 Gyarmati Márton 

(2.) 
1723–1727 Dálnoki András 

1687 Polgárdi Cene 
István 

?–1731 Jabloncai Petes 
Sámuel 

1690–1694 Tergenyei Márton 
(Kisölveddel együtt) 

1731–1752 Patai Péter (1.) 

1702–1712 Ráckevi István (4.) ?–1757 Jabloncai L. 
Sámuel 

1713–1718 Nagyszegi Dobis 
Pál 

1757–1763 Szentgyörgyi 
Kompa Mihály 

1718–1726 Zselizi P. István 
1726–1752 Sárói János 
1752–1755 Nógrádi József 
1756–1760 Ladányi Gál 

István 

 

 
Garamvezekény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1650–1655 Kolozsvári György 
1693 Ényi Péter 

1694–1698 Zalányi ? 
1708 Ölvedi Gergely 

(levita) 
1710–1713 Szokolai / 

Szokolyai Ferenc 
1713 Száki István 

(levita) 

 

                                                        
5 A helységnév csak Salló, ami lehet Garamkissalló és Nagysalló is. 
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1714–1715 Szecsei István (2.) 
(levita) 

1716–1719 Kőrösi Mihály (3.) 
(levita) 

1719–1721 Érsekújvári Horvát 
Mihály 

1721–1723 Zsémberi aliter 
Szombati Pál 
(levita) 

1723–1728 Zsémberi aliter 
Szombati Pál 

1729 Sallai Mihály (2.) 
(candidatus) 

1730–1731 Sallai Mihály (2.) 

 

 
Gellér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1729 Ócsai Dienes 

János 
1730 Helmeci István 

 

 
Gelse 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1624 Jobbágyi Isván 
1634 Horvát Pál 

 

 
Gige 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 ? Bálint 
1622 Jobbágyi István 
1629 Jobbágyi István 
1634 Kisvárdai János 

(1.) 
1635 Kiskomáromi 

Kovács Pál 
1636–1646 Bojtor Miklós 
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1656–1657 Bődi István 
1661–1668 Bellai Péter 
1668–1679 Bojtor Miklós 
1679–1689? Kolozsvári János 

(2.) 
1690-es évek? Bajházi Pál 
1704 körül? Bajházi János  
1707 előtt? Decsi Pál 

1711? Fejérvári / 
Fehérvári György 

1714–1718 Vörösmarti István 
1718–1726 Szerdahelyi István 
1726–1731 Hécei Sámuel 
1731–1734 Körmendi Gergely 
1734–1742 Zalányi Tamás 
1742–1767 Szentgyörgyi 

István (1.) 

 

 
Gomba 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1642 Fider Mihály  

 
Gölle 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Bene György 
1627–1631 Szakmári András 

[1650?–1652 Révkomáromi 
Mátyás (Büssüvel, 
Karáddal együtt)] 

 

 
Gönyű 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Tornai Pál 
1674 Ragyel János 

1698–1702 Tatai János (2.) 
1702– ? Patai Gergely 
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1713 Patai János (2.) 
(levita) 

1713 Fogarasi István 
(levita) 

 

 
Görgeteg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1634 Révkomáromi 

Mátyás 
1636 Kiskomáromi 

Kovács Pál 
1640 Hevesiváni Orbán 

1748 előtt? Győri Györgydeák 
Gergely 

1748–1750 Halasi / Halászi 
Dániel 

1757–1759 Balog János (1.) 

 

 
Görzsöny 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Sümegi Vasas 

Tamás 
1728 körül Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1619 Ludányi György 1758–1760 Molnár Ferenc (1.) 
1627–1632 Boldi János 

1640 Körmendi Péter 
(1.) 

1642–1643 Bői Ferenc 
1648–1650 Beládi Pál 
1652–1658 Kóródi János 

1674 Ujj András 
1690–1691 Fejérvízi / 

Fehérvízi Péter 
1696–1708 Szeremlyei P. 

János 
1708 Kálnai András (2.) 

1709–1711 Szikszai P. István 
(1.) 
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1712–1721 Kálnai András (2.) 
1721–1728 Almási Mihály 
1728 körül Kiliti János 
1728–1729 Osvát / Osvald 

István 
1730–1731 ? Egrédi Pál 

1731 ? Füredi Ferenc 
1732–1753 Szikszai P. István 

(2.) 
1753–1756 Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1756–1771 Ferenci János 

 

 
Gyermely 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Tolnai János (2.) 1714 Rimaszombati 

János 
1700?–1715 Vecsei / Vécsei K. 

András 
1718 Marosi József (2.) 

1715–1732 Dabi István 1736–1737 Neszmélyi István 
1732–1751 Szombati / 

Rimaszombati Kies 
János 

1743 Szőnyi Péter (2.) 

1751–1769 Laki János (2.)  
 

Gyömöre 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Halasi István  

 
Gyöngyösmellék 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1748–1755? Vásárhelyi Dániel 
(1.) 

1755–1756 Nánási Mihály 
1756–1760 Cégényi András 

 

 



 167 

Györök 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1615–1618 Györki Péter  

 
Győr 

 
Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 

1585–1589 Tolnai Sibóti 
Demeter 
(kérdéses) 

?–1577 ? Lukács deák 
(seregiskola magyar 
rektora) 

1589–1599 
előtt 

Erdélyi János (1.) 
(kérdéses) 

1586 Szabó Farkas 
(seregiskola magyar 
rektora) 

1608–1611 Csuzi Cseh János 
(1.) (református) 

1614–1615 Gerely György 
(evangélikus) 

1611–1614 Kecskeméti Szana 
Máté (református) 

1630 körül Gombkötő István 
(evangélikus) 

1614–1616 Laskai Bató István 
(evangélikus) 

1671 Örsi Husz Péter 

1616–1619 Pálházi Gönc 
Miklós 
(evangélikus) 

? 1685 után Jenei Benedek 

1630–1642 Kőszegi Szekér 
Mátyás 
(evangélikus) 

1690–1691 Veresmarti D. 
Mihály 

1642–1647 Wagner Bognár 
György 
(evangélikus) 

1693–1695 Csuzi Cseh József 

1647–1653 Alsólendvai Gál 
István 

1695–1697 Helmeci Komoróci 
István 

1653–1671 Komáromi Sülye 
István (1.) 

1697 Kisfaludi Ferenc 

1682–1713 Mocsai Ollé 
István 

1702 körül Csuzi Cseh János (4.)  

1714–1729 Szentgyörgyi 
Sámuel 

1704 körül Komáromi Sülye 
József (1.) 

1729–1732 Csuzi Cseh János 
(4.) 

1706 Szombati / 
Rimaszombati Vitéz 
Ferenc 

1732–1749 Komáromi Sülye 
Pál 

1706–1713 Mihályi István 
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1713–1714 ? Szentgyörgyvölgyi 
Márton 

1715–1716 ? Ónodi Odor K. István 
1716–1718 Edelényi András 
1718–1719 Faragó István 
1719–1721 Kecskeméti 

Zsigmond (1.) 
1722–1724 Tunyogi P. Péter 

1724 Csokonai László 
1724–1726 Tokaji Márton 

1727–1730 ? Ladányi Miklós 
1730–1733 Hollósi B. Mihály 
1733–1734 Fekete Zsigmond 
1734–1735 Torma János 
1736–1737 Hevesi Sámuel, id. 
1737–1739 Pápai Molnár Tót 

Mihály 
1739–1741 Nádaskai András 
1741–1742 Diószegi István 
1742–1743 Palotai István (1.) 
1743–1747  Pápai Molnár Tót 

Mihály 
1747–1748 Berta Sándor (1.) 

 

1748–1749 Dancsházi Nagy 
József 

Évkör 2. lelkészek Évkör Praeceptorok, kántorok 
1709–1723 Tölyhi V. István 1682 Győri Pál (praeceptor) 
1723–1729 Csuzi Cseh János 

(4.) 
1701 körül Veszprémi István 

(3.) (praeceptor) 
1729–1732 Kasza Kelemen 1702 Kaposi Pál (praeceptor) 
1732–1737 Kispataki János ? 1704 után Gönci András 

(praeceptor) 
1737 Téglási János 

(ideiglenes) 
1703–1706 Zemplényi Ferenc 

(praeceptor) 
1737 Farkasdi Dániel 

(ideiglenes) 
1707–1708 Szőlősi János (1.) 

(praeceptor és kántor) 
1737–1742 Molnár István (2.) 1708–1722 Csider Szabó Pál 

(praeceptor és 
kántor) 

1742 Pápai Tót Ferenc 
(ideiglenes) 

? 1710 után Szikszai Zsigmond 
(praeceptor) 
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1742–1743 Pápai Molnár Tót 
Mihály (ideiglenes) 

? 1712 után Gönci Szabó Ferenc 
(praeceptor és kántor) 

1743–1749 Csokonai László ? 1714 után Muraközi József (2.) 
(praeceptor) 

? 1715 után Halmi János 
(praeceptor)  

? 1719 után Ecsegi István 
(praeceptor) 

1722 után Szőnyi János 
(praeceptor) 

1724–1725 Szegedi István 
(praeceptor) 

1725–1726 Kisfaludi István 
(praeceptor) 

1728–? Kis István (1.) 
(praeceptor) 

1730–? Őri János (2.) 
(praeceptor) 

1737–1739 Nádaskai András 
(praeceptor) 

1739–1740 Marti Sámuel 
(praeceptor) 

1740–1741 Sós Mihály 
(praeceptor) 

1740–1741 Kapolyi Gergely 
(praeceptor) 

1741 Senyei András 
(praeceptor) 

1741–1749 Szilágyi János (2.) 
(praceptor, majd 
professzor) 

1742–1744 Diószegi Kakucs 
János (kántor) 

1744 Csider Szabó Pál 
(kántor) 

1745–1747 Földvári Titusz 
(praeceptor) 

1745–1749 Keszi György 
(kántor) 

 

1747–1748 Vasvári István (1.) 
(praeceptor) 
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Győröd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1670–1691 Ráckevi István (4.) 
1695–1705 Zselizi Sámuel 

1701–1707 ? Pályi Bálint (Lökkel 
együtt) 

1708 Toronyai Mihály 
(levita) 

1713 Szombati Péter 
(levita) 

1713 Pokorágyi István 
(levita) 

 

 
Hahót 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1622–1623 Pápai Gergely 
1623–1627 Laki Gergely 

 

 
Hajmáskér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Pápai Mihály (2.) 

1693–1695 Somorjai János (2.) 
1718–1721 Gyöngyösi Mihály 

(1.) 
1728 Körmendi János 

(6.) 
1730–1740 Szentgáli Nagy 

Imre 
1743–1747 Polgárdi Kertész 

József 

 

 
Halászi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1613–1616 Varasdi Mihály 1639 Szécsiszigeti János 
1616–1652 Somorjai Máté 

János 
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Hedrehely 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Vég János 
1634 Hevesiváni Orbán 
1636 Vidi Bakó Benedek 

1643–1665 ? Sztárai János 
1665–1675 ? Szenes Sámuel 
1675–1685 ? ? Miklós (2.) 

1690-es évek? Vörösmarti Péter 
1690-es évek 

vége ? 
Kolozsvári János (2.) 

1705–1710? Karai Mihály 
1710–1714? Vörösmarti István 
1714–1715? Karai Mihály 
1715–1717? Vörösmarti Péter 
1718–1724? Karai Mihály 
1726–1730 Bihari János 
1730–1741 Karai Mihály 
1741–1746 Kádas / Kádos 

Mihály 
1747–1758 Nemesnépi István 
1758–1759 Ábel János 

 

 
Helemba 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Perőcsényi János  

 
Henye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1600 körül ? Mátyás (1.) 1757 körül Karancsi János 
1622 Muraközi 

Szerdahelyi Balázs 
1633 Laki Gergely 
1649 Székely Péter 

1657–1658 Székely Péter 
1674–1690 Patyi Mihály (1.) 
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1693 Görzsönyi Mihály 
1695 Sárói / Sárai András 
1697 Sárói / Sárai András 

(Köveskállal, 
Monoszlóval együtt) 

1698–1699 Létai Mihály 
(Köveskállal, 
Monoszlóval együtt) 

1701–1708 Somorjai János (2.) 
(Köveskállal együtt) 

1708 Csopaki József 
(Köveskállal együtt) 

1708–1710 ? Újvári Sámuel 
1710–1714 Rádóci N. Péter 

(Köveskállal, 
Monoszlóval együtt) 

1714–1716 Harsányi János 
(Köveskállal, 
Monoszlóval együtt) 

1716 Szentpéteri Balog 
György (Köveskállal 
együtt) 

1716–1717 ? Szentpéteri Balog 
György 

1717–1719 Kenesei Pap/Szalai 
Ferenc (levita ?, 
Monoszlóval együtt) 

1719–1720 Hollósi István (2.) 
(Monoszlóval együtt) 

1721–1723 Hollósi Ferenc 
(Monoszlóval együtt) 

1724 Polgárdi Gergely 
(Monoszlóval együtt) 

1725 Gyarmati Mihály (2.) 
1726–1730 Pátkai Csöntör Bálint 

1730 Örsi János 
(Monoszlóval együtt) 

1730–1732 Polgárdi Gergely 
1739 Örsi János 

(Monoszlóval együtt) 
1740–1741 Borsodi János 
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1742–1743 Berhidai Mihály (1.) 
1744–1756 Lovasi Nagy Imre 
1756–1768 Lepsényi István (1.) 

 

 

Hetes 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614–1636 Szeremlyéni Tamás 

1640 Béllyei Tamás (2.) 
1642 Laskói Sándor 
1657 Tatai János (1.) 

1658–? Sági János 
1691–1694 Deák Mihály 
1700–1710 Bihari János 
1710–1712 Körmendi Kerecsényi 

Mihály 
1713–1718? Fejérvári / Fehérvári 

György 
1719–1720 Bihari János 

1720 Szatmári János (1.) 
1721–1726 Komáromi / Kisko-

máromi Sámuel (1.) 
1726–1734 Zalányi Tamás 
1735–1769 Hollósi Bódis István 

 

 
Hetény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Patai György (1.) 1750–es évek Borza Ferenc (1.) 
1654 Gombai János 

1666–1674 Szentpéteri Mangó 
Márton 

1727–1733 Medgyesi Sámuel 
(levita) 

1760 körül Borza Ferenc (1.) 
(levita?) 

 

 
Hetmény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614 Maziani J. A.  
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Hékút 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1623–1625 Kálnai András (1.) 
1629 Szántai Pásztor 

István 
[1631 Somorjai Méhes 

Miklós 
1632 Kálnai András (1.) ] 

 

 
Héreg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Mohácsi Ferenc 

1712–1713 Ceglédi András (1.) 
1727 Magyari Pál (levita) 
1769 Laki János (2.) 

 

 
Hidegkút (Kaltenbrunn) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1574 Resch András 
1618  Tillesius Boldizsár 
1624 Grüner Jakab 
1627 Keczius János 
1629  Iserhoffer János 

 

 
Hidegkút (Veszprém vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1658 Galántai Csipla 

György 
 

 
Hídvég (Város–) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1616 Szentgyörgyi Letenye 

Miklós 
1747 Berényi István 

1621 Keszői Benedek 1751–1754 Boldizsár Márton 
1627–1628 Komjáti János  
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[1630 Hevesiváni Orbán 
1631 Bálványosi Jeges István 
1652 Galgóci Jakab6] 

1695–1698 Szabadi István (Mező-
komárommal együtt) 

1698–1699 Debreceni Pete Ferenc 
(Mezőkomárommal 
együtt) 

1699–? Perlaki / Pellaki 
Márton (2.) 

1703–1707 Perlaki / Pellaki János 
1708–1709 Létai Mihály 
1710–1720 Erdélyi István (1.) 

1720–1723 ? Pataki Mihály 
1723–1731 Erdélyi István (1.) 
1731–1739 Berényi Gergely 

1742 ? Szentgyörgyvölgyi 
János (2.) 

1739–1752 Üllei István (1.) 
1752–1754 Veszprémi Hiba János 

 

 
Hobol 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 ? 

1748 előtt 
valamikor 

Tasnádi Miklós 

1748 előtt 
valamikor 

Szőnyi István (1.) 

1748 Katona Jónás (2.) 
1750–1754 Hollósi János (3.) 
1756–1771 Katona Sámuel 

 

 

Hodász (Hodis) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619 Neuburgi Scheffler 

János 
1624–1625 Vogel Tódor 

 

 
                                                        

6 FÖLDVÁRY 1898. I. 186. 
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Hodos (Pozsony vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Pogrányi János 1712 Szentsimoni 

György 
1713 Csekefai / Csekefalvi 

András 
1730 Súri Ádám 

1720 Pogrányi János 1730– ? Pápai Ferenc (2.) 
1727–1729 Szalacsi Sámuel 
1729–1732 Keresztesi Sámuel 

1735 Rimaszombati Mezei 
István (1.) 

 

 

Hodos (Vas vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1635 Hodosi Kalmár István 
1646–1656 Tárkányi Ferenc 

 

 
Hollós 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1604–1623 Kakas Gergely 1697 Őri Ferenc (1.) 
1624–1628 Szántai Pásztor István 

1629 Hídvégi Mihály 
1632–1634 Mosoni Baranyai István 

1634 Hídvégi Mihály 
1635–1643 Sallai Péter 
1654–1658 Hodosi István 
1674 előtt–

1690 
Rádóci Péter (bujdosik) 

1707 előtt Huszti Pál 
1707–1713 Rádóci Baktai / Baksai 

Mihály 
1713–1715 Szecsődi Foglyos János 

 

 
Homokbödöge 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1624 Paksi István (1.) 
1628 Harang Mihály 
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1642 Somogyi István (1.) 
1655 Győri Péter (2.) 

(Nagygyimóttal együtt) 
1693 Fejérvízi / Fehérvízi 

Péter 

 

 
Homokszentgyörgy 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 ? ? ? Gergely deák 
1750 Hollósi János (4.) (levita) ? Losonci ? 

? Hollósi Pál 
? Veres István (2.) 

 

? Unyomi László 
(2.) 

 
Hőgyész 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Vaskaszentmártoni 
Kristóf 

 

 
Igar 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1753–1754 Solti István (1.) (levita)  
 

Igmánd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Csók Imre 1713 Bajomi György 
1650 Újvári János (1.) 1736 Királyi János 
1674 Sallai János (2.) ? 1737 után Ferenci Mihály (1.) 

1677–? Magyari János (2.) 
1712–1713 Gyömrei / Gömörei 

Ábrahám 
1727 Komáromi Fejér / Fehér 

Mihály 
1728–1746 Szentgyörgyi János (4.) 
1747–1771 Hevesi Sámuel, id. 
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Ihászi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633 Sümegi Vasas Tamás 

(a pápai lelkészt 
helyettesíti) 

 

 
Imely 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1681 Mikolai István  

 

Incéd (Dürnbach) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1575 Dissinger Jeremiás 

1618–1619 Tissinai György 
 

 
Inke 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1631–1633 Kiskomáromi Kovács 
Pál (Nemesdéddel 
együtt) 

1635–1636 Demeter Péter 
1640(–1644?) Kiskomáromi Kovács 

Pál 
1644–? Séllyei András (1.) 
1646 Őri Jakab 

1656–1657 Váci István (1.) 
1747 Laki István (1.) (levita) 

 

 
Inota 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1718 Viski Pál 

? Neszmélyi János (1.) 
1720– ? Vázsonyi Márton 

1730–1731 ? Csákvári István 
1732 Pápai Ádám (1.) 
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1738– ? Pápai Ádám (1.) 
1756 körül Enyingi Márton 
1759–1777 Osvát / Osvald 

György (1.) 

 

 
Ireg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Szokolyi Imre 
1619–1652 Újkéri Gergely 

 

 
Istvándi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1653–1673 ? Deák János 
1673–1686 ? Fejérvári / Fehérvári 

György 
1686–1694 Komáromi Mihály 
1694–1700 Kőrösi János (1.) 

1700–1711 ? Körmendi István (2.) 
1711–1727 ? Alvinci Márton 

1732 ? Szatmári István (3.) 
1736–1743 Debreceni Sámuel (1.) 
1744–1745 Ónodi Odor K. István 
1745–1747 Szatmári István (3.) 
1748–1753 Ónodi Odor K. István 

1753 Gréci Dávid 
1753–1763 Bihari István (2.) 

 

 
Iszkaszentgyörgy  

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1606 Sepsi / Szepsi István ? 

1627–1634 Hárosi István ?7 
1639 Kardos Balázs vagy 

Somorjai Horvát János8 
1640–1658 Sepsi / Szepsi János 

 

                                                        
7 Mivel csak Szentgyörgyről történik említés, szóba jöhet még Mezőszentgyörgy is. 
8 Mivel mindkettőjüknél csak Szentgyörgyről történik említés, nem lehet tudni, melyikük 

szolgált Iszkaszentgyörgyön, és melyikük Mezőszentgyörgyön. 
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1660 Komjáti István (1.) 
1670 Hadházi János 
1680 Alistáli István 

1695–1698 Kecskeméti István 
1698–1706 Szentmártoni Cene 

János 
1706–1720 Bánhorváti István 
1720–1726 Pápai Pap István alias 

Szemenyei 
1726–1732 Berhidai Mihály (1.) 
1732–1744 Bánhorváti István 
1744–1746 Vida György (1.) 
1746–1753 Szőnyi Gergely 
1753–1754 Tolnai Péter 
1754–1755 Győri B. József 
1755–1758 Szentpéteri József 
1758–1769 Mándi Márton István, id. 

 

 
Ivánc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1634 Röjtöki János 
1635–1636 Béllyei Tamás (2.) 
1639–1640 Nagyszombati István 
1642–1643 Hajgató András 
1656–1658 Néma Márton 

1698 Kölkedi János (levita) 
1708 előtt–1713 Hollósi Gáspár 

 

 
Izsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Nagyszombati Balázs 

(Pattal együtt) 
1654 Paksi István (2.) (Pattal 

együtt) 
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Jád 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1624 Laskói Sándor 
1628 Simonfalvi Benedek 

1630 ? Deáki Dániel 
1633–1635 Simonfalvi Benedek 

1636 Simonfalvi Pál 
1640–1642 Demeter Péter 

1646 Lévai Márton 
1656–1657 Sági János 
1696–1697 Büki Miklós 
1698–1705 Komáromi János (5.) 
1705–1706 Nánási András 
1706–1710? Fejérvári / Fehérvári 

György 
1710–1713 Komáromi / 

Kiskomáromi Sámuel 
(1.) 

1713–1723 Kőrösi Torma Ferenc 
1723–1728 Sós Dániel 
1728–1761 Látrányi Kovács 

György 

 

 
Jenő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1648 Kardos Balázs 

(Ladánnyal együtt) 
1747 előtt Nagy István (1.) 

1654–1655 Palánki János 
1658 Marosi István (11.) 

  

 
Jóka 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1574–1575 Tolnai Sibóti 
Demeter 

1603–1606 Szenci Csene Péter 
1607–1610 Taksonyi Rác Péter 

1614–1618 előtt Szenci Szíjártó 
Lukács 
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1618 Somorjai György 
1618 után–1624 Szenci Szíjártó 

Lukács 
1674 Deák Tamás 

 

 
Juta 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Sági Miklós 
1623 Sági Miklós 

 

 
Kadarkút 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1636 Hevesiváni Orbán 

?–1661 Bellai Péter 
1666–1670 ? Polányi Péter 
1670–1674 ? Pancsó István 
1674–1676 ? Halászi János 
1676–1682 ? Bellai János 
1684–1686? Nánási János 
1686–1689? Tordai István 
1706–1708? Szatmári István (3.) 

1710-es évek 
eleje? 

Szikszai ? 

1710–1711? Fejérvári / Fehérvári 
György 

1712–1714 Munkácsi Wrábel 
Mihály 

1714 Vörösmarti Márton 
1715–1724 Halasi / Halászi 

Dániel 
1725 Szatmári János (1.) 

1726–1728 Vásárhelyi Dániel 
(1.) 

1728? Pázmán György 
1729–1730? Sós Dániel 
1731–1756 Huszár István (1.) 
1756–1760 Nánási Mihály 
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Kajár 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1622 Solti Brédi János 1633 Zsolcai János 
1622–1629 Solti Brédi Benedek 1709 előtt Szilágyi István (1.) 
1630–1651 Perlaki Köncöl Márk 1712 Rádóci György 
1654–1658 Pamotyai János 1745–1747 Vári András 
1664?–1674 Sári István (1.) 1751–1754 Győri Mihály (2.) 
1676–1686 ? Komáromi Csó 

István, id. 
1686–1691 ? Komáromi Csó 

István, ifj. 
1693–1695 Gyöngyösi János (1.) 
1695–1704 Csopaki István 
1704–1721 Gál Péter (1.) 
1721–1723 Hosszúfalusi Major 

Márton 
1723 Kállai Mihály 

1723–1730 Örsi István 
1730–1735 Váci Katona Mihály 
1735–1741 Edelényi István 
1741–1747 Mikófalusi Bekény / 

Bekényi István 
1747–1759 Hollósi Bódis Ferenc 
1759–1761 Tokaji Péter (2.) 

 

 
Kajd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1632–1640 Latinides Jakab 1680 előtt Kajdi Tót Márton 
1640–1643,  
1654–1658 

Meszlényi István 

1674 Kovács Mihály (1.) 

 

 
Kamocsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Barsi János (2.) 

? Megyeri N. / 
Nagymegyeri 
(Besnyei) György 
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1712 Csekefai / Csekefalvi 
András 

1712–1714 Gicei Jakab 
? Megyeri N. / 

Nagymegyeri 
(Besnyei) György 

1727 Kecskeméti Marcsa 
István 

1736–1738 Lévai P. Kocsis 
Angyal Sámuel 

1754 körül Tatai Kaszás Sámuel 

 

 
Kanizsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1544 Szeremlyéni Mihály  

 
Kapolcs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1639–1642 Verbói János  
 

Kapoly 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619 Keszői Benedek 
1623 Pásztói Márton 

1627–1630 Somorjai Méhes 
Miklós 

[1631–1632 Megyeri János (1.) 
1650 Sallai András9 
1652 Hetesi János10] 

 

 
Karád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1628 Szerdahelyi Hegyi 

István 
 

                                                        
9 FÖLDVÁRY 1898. I. 131. 
10 FÖLDVÁRY 1898. I. 186. 
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1629–1631 Kálnai András (1.) 
[1650–1652 Révkomáromi 

Mátyás (Büssüvel, 
Göllével együtt)] 

 

 

Kardonfalva (Krotendorf?) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619–1629 Somorjai L. Máté  

 
Karos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1634 előtt Hevesiváni Orbán 
1634  Kiskomáromi Kovács 

Pál 

 

 
Kádárta 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1534–1535 Dévai Bíró Mátyás 
1616–1619 Solti Brédi Benedek 
1619–1629 Szentistváni Mihály 
1629–1632 Szakmári Balázs 
1634–1636 Foktői András 
1639–1640 Vépi Imre 
1642–1643 Sós István (2.) 

1649 Somorjai Horvát János 
1655 Alistáli István 

1656–1657 Csinder István 
1658 Veresmarti János (2.) 
1672 Szakmári Mihály 
1674 Csurgói Márton 
1693 Sárói / Sárai András 

1695–1697 Bajcsi Ferenc 
1700 Komáromi Csó János, 

ifj. 
1708 Halasi János (1.) 

1716–? Diószegi János (1.) 
1719 Hosszúfalusi Major 

Márton 
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1720–1721 Komáromi János (6.) 
1720–1721 ? Ónodi Pál 

1721–1728 körül Kiskomáromi Dankó 
Ferenc 

1733 Szentpéteri József 
1743–1763 Hollósi B. Mihály 

 

 
Kálmáncsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1545 Eszéki Zigerius Imre 1545 Endericus Máté 

1550–1552 ? Szegedi Máté ?–1559 Béllyei Tamás (1.) 
1558–1561 Szegedi Kis István 1563 ? Imre 

1732 ? 1620 Katona Mihály (1.) 
1746 előtt Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 
1660 körül Samu János 

1748–1751 Foglyos János (levita) 
1753–1756 Kajtor György  (levita) 
1757–1758 Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 
1758–1759 Szelíd Mihály (1.) 

(levita) 

 

 
Káloz 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1622 Sepsi / Szepsi István 1695 Marosi István 

(13.) (levita is) 
1626 Vezekényi Balázs 1697 után Teremi Pál 

1629–1631 Galántai Csipla 
György 

1747 Ötvös Ferenc 

[1652 Sárvári András11] 1754 Molnár Imre 
1695 Marosi István (13.) 

(levita és rektor) 
?–1698 Pápai M. Tamás 
1698 Pápai György 

1706–1708 Szíjártó János 
1708–1715 Pápai Mihály (3.) 
1716–1717 Teremi Pál 

 

                                                        
11 FÖLDVÁRY 1898. I. 182. 
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1717–1725 Pápai Mihály (3.) 
1725–1728 Viski Pál 
1728–1739 Szőnyi Mihály 
1740–1742 Császári István (1.) 
1742–1774 Vida István (1.) 

 

 
Kenese 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1584 Tolnai János (1.) 1732 Pápai Nagy 

József 
1618–1622 Komjáti János 1744 körül Kenesei Pál 
1625–1629 Muraközi 

Szerdahelyi Balázs 
?–1747 Kocsi András 

1632–1633 Endrédi Vas Gergely 1747 Szilágyi István 
1634–1635 Somorjai Horvát 

János 
1747–1764 Mike János 

1639 Endrédi Vas Gergely 
1640–1642 Muraközi Eperjesi 

Jagonics György 
1643 Kőszegi Molnár 

Mátyás 
1649 Kun István 
1654 Nemeskéri István 
1657 Kun István 

1657–1658 Újvári Pál 
1660–1662 Sári András ? 
1677–1679 Szatmári István (1.) ? 
1679?–1693 Mosoni Márton 
1695–1698 Kabai Márton 
1700–1710 Mosoni Márton 
1713–1733 Kádártai János, id. 
1733–1743 Kocsi Szőke János 
1744–1757 Sákfai Nagy István 
1757–1775 Kozma János 

 

 
Kenyeri 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Pápai Gergely 
1619–1622 Sallai Pál 
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Kerca 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1639–1640 Bakos János 1708 körül Szentpéteri Péter 
(1.) 

1641–1643 Hodosi Dávid 
1654–1658 Halászi István (1.) 
1695–1702 Szentistváni 

Boronzai György 
1708 Őri Ferenc (1.) 
1713 Rádóci Mihály 

(levita) 
1718–1732 Dávidházi Beke / 

Bekes Ferenc 

 

 
Keresztes 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Adonyi István 1754 Lepsényi Mihály 
1656 Séllyei Helyes 

István 
1658 Acsádi János 

1676–1701 Újvári Sámuel 
1701–1703 Vecsei Pál 
1703–1707 Viskóci Mihály 

1708 Kállai János (1.) 
1707–1714 Szentpéteri István 

(1.) 
1711 ? Munkácsi Wrábel 

Mihály (levita) 
?–1714 Enyingi István (1.) 

1714–1718 Pápai Ádám (1.) 
1718–1720 Viski Pál 

1720 Szentpéteri János 
(2.) 

1720–1727 Edelényi András 
1728?–1742 Veszprémi János 

(4.) 
1743–1754 Rajkó Mihály 
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Kerkáskápolna 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1642–1643 Halászi István (1.) 1708 körül Dávidházi Beke / 
Bekes Ferenc 

1648 Hodosi István 
1654–1658 Szomoróci 

György 
1695–1713 Dávidházi Mihály 
1730–1732 Pápai Bodnár Pál 

 

 
Kerta 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Szeli Gergely  

 
Kethely (Neumarkt) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614 Braschenits Lőrinc 
1618 Sommerauer János 

1619–1627 Homoki Lukács 

 

 
Kethely (Komárom vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Földvári András  

 
Kéthely (Somogy vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1635 Hercegszőlősi 

János (1.) 
1639–1640 Laskói Sándor 
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Kéttornyúlak 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Szeli Gergely 

1620–1622 Körmendi György 
(1.) 

1623 Körmendi György 
(1.) 

1628 Feli Dávid 
1629 Körmendi Péter 

(1.) 
1632–1635  Hajgató András 

1639–1643, 1654 Boldi János 
1655 Herceg Benedek 

1657–1658 Herceg Benedek 
1674 Szenci István 

1709–1713 Őri György 
1716 Veszprémi János 

(7.) (levita) 
1718 Pándi János (1.) 

(levita) 
1720–1723 Őri György 
1723–1725 Peleskei / 

Pölöskei Miskei 
István 

1725–1730 Földvári Sámuel 
1730–1748 Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1749–1755 Lepsényi István 
(1.) 

1758–1769 Bödögei Lampért 
György 

 

 
Kiliti 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614 Debreceni Mihály 
1618 ? Benedek 
1623 Szerdahelyi Hegyi 

Ambrus 
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1625 Rozgonyi Király 
György 

1628–1630 Koszmályi Jakab 
[1631 Kardos Balázs 
1632 Veszprémi 

Balázs12 
1652 Ádándi Márton13 
1674 Bői Péter 

1687–? Szomódi Mihály 
1731 Tolnai Sámuel 

1732–1736 Gicei Fábián 
Sámuel] 

 

 
Kisasszond 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1725 Munkácsi János 

1720-as évek 
vége? 

Katona Jónás (2.) 

1720-as évek 
vége? 

Szikszai ? 

1732 Kis Benedek 
1732 után Nánási István (2.) 

(levita) 
1738–1740 Erdélyi György 

(2.) (levita) 
1740-es évek 

eleje ? 
Takácsi János (2.) 
(levita) 

1741–1743 Laki János (3.) 
(levita) 

1743–1759 Aracsi Gergely, 
ifj. (levita) 

 

 
Kisbajom 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1624 Szakmári András 

1625–1636 Zalátai Péter 
1640 Sári Miklós 

 

                                                        
12 FÖLDVÁRY 1898. I. 148. 
13 FÖLDVÁRY 1898. I. 186. 
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1643 Szokolyi Gergely 
1646–1655 Rimaszombati 

István (1.) 
1676–1680 Szőlősi András 

1680 Szőlősi Mihály 
1680–1682 Csicskár János (1.) 
1682–1684 Veszprémi Mihály 
1686–1687 Vörösmarti Péter 
1687–1691 Losonci Mihály (1.) 
1691–1695 Tordai Sámuel 
1695–1697 Nánási Gergely 

1697 Komáromi / Kisko-
máromi Sámuel (1.) 

1698–1702 Katona Jónás (1.) 
1704–1708 Sós Dániel 
1708–1709 Szerdahelyi István 
1709–1716? Vásárhelyi Sámuel 

(1.) 
1716–1719? Szatmári János (1.) 
1724–1726 Pápai Ádám (2.) 
1726–1729 Diószegi János (2.) 
1732–1734? Tokaji Ferenc 
1734–1736 Csoknyai István (1.) 
1736–1739 Hollósi Mihály (2.) 
1739–1741 Csuzi Gergely 
1742–1746? Ürményi Pál 
1746?–1748 Hollósi Mihály (2.) 
1748–1750? Császári Péter 
1750–1759 Szentesi Kádár 

András 
1759–1779 Szelíd Mihály (1.) 

 

 
Kisbér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Marosi István (4.)  

 
Kisdobsza 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 ?  
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Kisgörbő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Deáki Dániel 
1618 Töttösi György 
1622 Szántai Pásztor 

István 
1628 Pápai Kulcsár János 
1629 Töttösi György 
1631 Takács Mátyás 

 

 
Kiskeszi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1630 Sajószentpéteri 

István 
1746–1754 Matolcsi János 

(1.) 
1632 Királyfalvi Mihály 
1640 Deméndi Pál 
1643 Deméndi Pál 
1654 Galgóci Márton 

1657–1658 Kálnai András (1.) 
1695–1699 Marosi János (2.) 
1701–1711 Cene Péter 
1711–1713 Szentgyörgyi György 
1713–1715 Sallai Mihály (1.) 
1715–1717 Szecsődi Márton 
1723–1738 Szecsődi Márton 
1738–1739 Szentpéteri János (3.) 
1739–1744 Szecsődi Márton 
1744–1774 Szecsődi B. Mihály 

 

 
Kiskér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Nehéz Pál 

1697–1699 Kecskeméti Boldizsár 
1708 Tatai András (2.) 

1711–1712 Belényesi István 
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1713 Szelestei Imre (levita 
 candidatus, 
probatus) 

1714–1721 Szelestei Imre 
1721–1726 Miskolci Filep Miklós 
1727–1731 Váradi György 
1731–1741 Sallai Mihály (2.) 

1742 Ladányi Gál István 
1748–1756 Csatári Bende István 

 

 
Kiskomárom 

 
Évkör Lelkészek (vár) Évkör Rektorok 

1612–1617 Sós János (1.) 1634 Tatai Gondán 
István 

1617–1624 Nagy Gáspár 1636 Újvári Nagy 
Gáspár 

1624–1626 Patai István 1644 Lévai Márton 
1627–1628 Patonai Lőrinc 1654–1655 Miskolci István (2.) 
1629–1634 Paksi István (1.) 1655 Révkomáromi P. 

Gergely 
1634–1639 Kanizsai Pálfi János 1655–1656 Salánki István 
1639–1655 Berecki Dániel (1.) 1661–1662 Füssi István 
1656–1665 Rátkai György (2.) 1663 Szőlősi Gáspár 

 1663–1664 Igmándi Sámuel 
Évkör Lelkészek (város) 

1626–1628 Deáki Dániel 
1631–1633 Muraközi Eperjesi 

Jagonics györgy 
1635–1636 Laskói Sándor 
1641–1642 Laskói Sándor 
1649?–1650 Maráci Nagy Balázs 

1654 Maráci Nagy Balázs 
(Galambokkal 
együtt) 

1655–1656 Tatai János (1.) 
1658 Tatai János (1.) 

1660–1661 Lévai Márton 
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Kiskorpád (Puszta–) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1748–1750 Takácsi János (2.) 

(levita) 
 

 
Kiskoszmály 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Iványi György 1701 Körmendi János 

(7.) 
1655 Ürményi János 
1701 Jókai Sámuel 

1702–1708 Patai Mihály 
(levita) 

1708–1712 Patai Mihály 

 

 
Kiskovácsi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1742– 1747 Solti István (1.) 
(levita) 

 

 

Kisládony (Kitzladen) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1625 Crusius András  

 
Kismánya 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Zselizi Sámuel 

?–1717  Kiskomáromi 
István 

 

 
Kisölved 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Komáromi János 
(4.) 

1662 Sütő Tamás 

1662 Lévai Péter 1742–1763 Szentimrei P. 
János 
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1690–1694 Tergenyei Márton 
(Garamkissallóval 
együtt) 

1708–1713 Harsányi György 
1717–1722 Szokolai / 

Szokolyai Ferenc 
1722–1725 Érsekújvári 

Mihály (1.) 
1725–1727 Szokolai / 

Szokolyai Ferenc 
1727–1757 Marosi János (3.) 
1757–1759 Jabloncai Petes 

Sámuel 

 

 
Kissáró 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1718–1721 Dömsödi Mihály 
(1.) (Veszelével 
együtt) 

 

 

Kisszecse (1727-től Nagyszecse) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szanyi Márton 1712 Mikolai Mátyás 

1655–1662 Barsi György 1714–1726 Gelléri Kocsis 
István 

1688–1698 Szódói Balog 
András 

1727–1728 Kőszegi Csitke 
Sámuel  

1701–1704 Oroszi István (2.) 1728 Komáromi Kálmán 
István  

1708–1717 Lévai P.  Kocsis 
Angyal Sámuel 

1731 Bernát János (1.)  

1718–1725 Komáromi H. 
András 

1732–1733 Vámosmikolai 
János  

1727–1733 Komáromi H. 
András 
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Kisunyom 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619–1620 Hollósi Miklós 
1628–1632 Berecki Péter (1.) 

(Náraival együtt) 
1633–1634 Homoki Lukács 
1635–1639 Szenci Ásott István 

1640 Kompos János 
1642–1643 Szenci Ásott István 
1654–1658 Hajgató András 

 

 
Kisújfalu 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Farnadi Henc András 
1654 Bonyhádi András 

1727–1732 Kecskeméti Jóba 
István (levita) 

 

 
Kocs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Marosi P. János 1671 után Keresztesi Márton 
1663–

1665/1668 
Szatmári Ötvös 
István 

1713 Nagyari Pál 

1668 után ? Szilvási István 1728 Komáromi Mike 
István 

1670–1672 Losonci Farkas János 1736–1737 Szatmári István (4.) 
1673 Vörösmarti P. Mihály 

1674–1677 Ürményi Tamás 
1679–1681 Csuzi Cseh Jakab 
1690–1691 Lepsényi Gergely 

1697– ? Ürményi Tamás 
1712 Kisari András 

1714–1732 Komáromi Sülye Pál 
(1.) 

1735–1758 Nagy János (1.) 
1751– ? Szombati / Rima-

szombati Kies János 
(káplán) 
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Kolon 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Újvári István (1.)  

 
Komárom (Rév–) 

 
Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 

1562–1563 Huszár Gál ?–1594 Márkus Boldizsár 
1585 Dobronoki Miklós 1594 után Séllyei Halász Ferenc 

XVI. század 
vége 

Novai Síró Ferenc 1607 Laskói János 

1603 előtt Keresztes Dániel 1608?–1609 Pécselyi Király Imre 
1611–1614 Dobronoki Miklós 1611–1612 Kanizsai Pálfi János 

1614 Szenci Molnár Albert 1612–1615 Pécselyi Király Imre 
1614–1652 Magyari Ág Jakab 1618–1619 Kanizsai B. Mihály 

1652–
1654(1666?) 

Súri I. Lőrinc 1627–1628 Körmendi Taba 
Tamás 

1666–1672 Csuzi Cseh Jakab 1641 Újfalusi István 
1682–1683 Csuzi Cseh Jakab 1646 Komáromi Ábrahám 

István 
 1647 után Hollósi Mátyás14 

Évkör 2. lelkészek 1647 után Somorjai F. István?14 
1607–1614 Bölcskei István 1650 után Tolnai János (2.) ? 
1614–1615 Kecskeméti Szana 

Máté 
1655 Szilvási Márton 

1615–1621 Pécselyi Király Imre 1655 után Körmendi K. György 
1621–1632 Marosi János (1.) 1657 után Komáromi Torkos 

Jakab15 
1632 után Csuzi Cseh János (2.) 1657 után Nógrádi Ferenc15 
1649–1652 Súri I. Lőrinc 1660-as 

évek eleje 
Mezőlaki P. János 

1653–1655 Nógrádi Balog István 1663 után Ceglédi Péter ? 
?–1672 Szondi István 1665–1666 Csuzi Cseh Jakab 
1672 Vörösmarti P. 

Mihály 
1666 után Sallai János (2.) 

 1672 Muraközi Márton 

                                                        
14 Sorrendjük kérdéses. 
15 Sorrendjük kérdéses. 
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1680-as 
évek vége 

Polgári Gáspár 

1696–1703 Patai János (2.) 
1703–1709 Szombati Sipos János 

1709 Szőlősi János (1.) 
1709–1711 Komáromi Fejér / 

Fehér Mihály 
1711–1714 Csehi Péter 
1715–1717 Szokolai Német István 
1717–1720 Gönci Szabó Ferenc 
1720–1723 Kocsi István 
1723–1724 Kálmáncsai István 
1724–1727 Tatai Cs. András 
1727–1728 Tordai János (2.) 
1728–1730 Madari János 
1730–1732 Forró E. István 
1732–1735 Peleskei / Pölöskei 

Péter 
1735–1736 Kökényesi Mihály 
1736–1737 Nagyari Ábel János 
1737–1748 Dávidházi Bekes 

Sámuel 
1748–1752 Szecsei Szabó András 
1752–1754 Zilahi Mihály 
1754–1756 Csepán János, id. 
1756–1758 Ónodi István (2.) 
1758–1763 Püspöki Sülye József 

Évkör Praeceptorok 
1735 Nagyari Ábel János  

1747–1749 Győri Jánosi Pál 
1749 Pálfi György  

1752–1756 Ónodi István (2.) (a 
lányok praeceptora) 

 

? 1758 után Szabó István (1.) 
 

Komjáti (Komethen) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1629 Schindler Farkas  
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Komjáti (Nyitra vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1567–1574 Huszár Gál 1602–1607 Súri Orvos Mihály 
1579–1581 Sós István (1.) 1613 előtt Lővei Szűcs György 
1592–1595 Dávid András  
1599–1605 Dobronoki Miklós 
1605–1608 Veresmarti 

Mihály  
1608–1614 Súri Orvos 

Mihály 
1614–1641 Nemesnépi 

Dániel 
1650 Erdélyi János (2.) 
1674 Rozgonyi János 

 

 
Korpád (Nagy–) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1634 Konc Imre 
1640 Révkomáromi 

Mátyás 
1663–1668 ? Bojtor Ferenc 
1668–1671 ? Éva János 
1671–1673 ? Samu János 
1673–1676 ? Bugovics István 
1676–1696 Katona Jónás (1.) 
1696–1698 Csicskár János (1.) 

1700 után?–
1716 

Büki Miklós 

1716–1724? Váradi Mihály 
1725–1734 Szatmári János (1.) 
1734–1736 Tölyhi Mihály 
1737–1739 Szatmári János (1.) 
1739–1740 Ónodi Odor K. 

István 
1740–1746 Dávidházi János 
1746–1763 Debreceni Vellás 

István 
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Kovácsi 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1646 Komáromi Ferenc 

(1.) 
1649 Komáromi Kovács 

János (Nóráppal 
együtt) 

1654–1657 Gombai Mihály 
1674 Szakmári János (2.) 

1708–1713 Kecskeméti Badic 
János 

1713–1734 Szentistváni 
Boronzai György 

1741–1748 Palotai Kis István 

 

 
Kömlőd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1727 Ráckevi István (5.) 

1736–1737 Mányi Mihály 
1749–1753 Csokonai László 
1754–1759 Túri Ferenc 

 

 
Körmend 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

?–1576, 1586–
1588 

Dragonus Gáspár 1556 körül ? Gergely 

1605 Velikai Gáspár 1614–1623 Imrefi Mihály 
1607 előtt–1612 Böjte Imre 1624 Gyöngyösi Sári 

István 
1613 Nemesnépi Dániel 1629 Domjáni Ferenc 

1614–1619 Alsólendvai Péter 1633 Látrányi Tamás 
1619–1620 Kanizsai Mihály 1633–1634 Béllyei Tamás 
1620–1626 Kötél Miklós 1636–1638 Szécsiszigeti 

János 
1626–1632 Szentgyörgyi János 

(2.) 
1684 előtt–

1688 
Baksai Takács 
György 

1633–1634 Szilágyi Benjámin 
István, id. 
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1634 Gyöngyösi Sári 
István 

1635–1646 Mosoni S. István 
1646–1649 Szeli Luka György 
1654–1658 Bői János (2.) 
1665 körül Rátkai György (2.) 
1670 előtt–
1671/1673 

Rakicsányi János 

1675–1686/1688 Rakicsányi János 
vagy Lepsényi 
Gergely 

 

 
Környe 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Füssi György 1713 Neszmélyi János 

(2.) 
1674 Szecsei István (1.) 1736–1737 Váradi Dávid 
1708 Sallai András 
1712 Erdélyi István (2.) 

1713–1722 ? Kocsi Borbély János 
1726 Kisari András 
1727 Szentgyörgyi János 

(4.) 
1728–1746 Naszályi András 

 

 
Kövesd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Marosi György (1.)  

 
Köveskál 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1638 Halasi Miklós? 1708 Csopaki L. István 

1639–1642 Királyfalvi Mihály 1738–1739 Peremartoni 
István 

1643 Székely Péter 1740-es évek 
eleje? 

Vázsonyi Kopasz 
István 
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1660-as évek? Csinder István 1746 Bölcskei / 
Böcskör Tamás 

1678 Kabai Márton 1747–1748 Füredi Novák 
Mihály 

1693 előtt Körmendi Mihály 
(3.) 

1749–1750 Vázsonyi Puska 
János 

1693–1695 Ónodi István (1.) 1751–1752 Zabolai Mihály 
1697 Sárói / Sárai 

András 
(Monoszlóval és 
Henyével együtt) 

1753–1754 Regede / Regedi 
László 

1698–1699 Létai Mihály 
(Monoszlóval és 
Henyével együtt) 

1755–1756 Szilágyi István 

1700 ? Tokaji Ferenc 1757 Siskei Pál 
1701–1708 Somorjai János (2.) 

(Henyével együtt) 
1758 Hajnal Rimót 

János 
1708 Csopaki József 

(Henyével együtt?) 
1759–1761 Szentpéteri János 

(6.) 
1710–1714 Rádóci N. Péter 

(Monoszlóval és 
Henyével együtt) 

1714–1716 Harsányi János 
(Monoszlóval és 
Henyével együtt) 

1716 Szentpéteri Balog 
György (Henyével 
együtt) 

1717–1719 Hollósi Ferenc 
1719 Hollósi János (2.) 

1720–1721 (–
1723?) 

Kenesei Pap / 
Szalai Ferenc 

1724–1725 Gyarmati Mihály 
(2.) 

1726–1757 Pátkai Csöntör 
Bálint 

1757–1761 Rimaszombati 
Mihály 
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Köveskút 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 előtt Nagy Gáspár 

1614 Kamondi Gáspár 
1618–1620 Szombathelyi B. 

István 
1623–1624 Sallai Pál 
1625–1629 Szombathelyi B. 

István 
1629 Somorjai István 

1629–1635 Jókai János 
1635–1646 Szeli Luka György 
1649–1655 Németújvári 

Lusajkovics András 
1656–1658 Pápai János (1.) 

 

 
Kőröshegy 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1621 Somorjai Méhes 
Miklós 

1623 Szakonyi Benedek 
1628 Nagymegyeri 

Borbély István 
1629 Hevesiváni Orbán 

[1650–1652 Bői Péter (1652 
Bálványossal 
együtt)] 

 

 
Kőszeg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1584–1596 Bátai István XVI. sz. vége Turóci János 
1596–1597 Kincses Pál 1605–1607 Sármelléki Nagy 

Benedek 
 

Kőszegszerdahely 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1596 Röjtöki András  
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Kukmér 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1613 Mumenius Dániel 
1618 Kindl János 
1619 Sommerauer János 

1624–1627 Herning Joákim 

 

 
Kup 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1616–1618 Szombathelyi B. 
István 

1729 Mocsai Sámuel 

1619–1620 Szenci Feli Major 
András 

1620 Szalai Gergely 
1621, 1627–1635 Herceg Benedek 

1635 Sümegi Vasas Tamás 
1635–1640 Hajgató András 
1642–1643 Paksi István (1.) 

1654 Herceg Benedek 
1655–1656 Szentmártoni János 

(1.) 
1658 Komáromi János (3.) 
1698 Ráckevi István (2.) 
1708 Kolozsvári János (3.) 
1709 Böszörményi János 

(1.) (levita) 
1709 ?–1712 Komáromi Márton 

1712 Bői Kis György 
1713 Bátori Mihály 
1713 Kecskeméti Badic 

János 
1721–1722 Kisvárdai János (2.) 
1722–1727 Rimaszombati István 

(2.) 
1727–1737 Adorjáni Csomasz 

Benedek 
1737–1745 Gyimóti Timóteus 
1745–1752 Dávidházi Beke / 

Bekes Ferenc 
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Kuraly 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Magyaradi 
Mihály 

 

 
Kustánszeg 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1720 Ivánci Nagy 
Mózes 

 

1745–1760 Veres István (3.) 
 

Kutas 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1656 Kisvárdai János (1.) 
1657 Révkomáromi 

János 
1667 Nárai Péter (1.) 

1670–1674 Szőlősi Mihály 
1674–1678 Csicskár János (1.) 
1678–1682 Veszprémi Mihály 
1682–1686? Vörösmarti Péter 

1686 Losonci Mihály 
(1.) 

1689–1691? Tordai Sámuel 
1693–1695 Nánási Gergely 
1697–1698 Katona Jónás (1.) 
1700–1704 Sós Dániel 
1704–1708 Szerdahelyi István 
1708–1709 Vásárhelyi 

Sámuel (1.) 
1711–1716 Szatmári János (1.) 
1716–1718 Győri András (1.) 
1722–1724 Pápai Ádám (2.) 
1724–1726 Diószegi János (2.) 
1726–1731 Komáromi / Kisko-

máromi Sámuel (1.) 
1731–1732 Tokaji Ferenc 
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1732–1734 Csoknyai István (1.) 
1739–1740 Győri András (1.) 
1740–1741 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 
1741–1743 Csuzi Gergely 
1743–1744 Dávid János 
1746–1750 Kádas / Kádos 

Mihály 
1750–1755 Tasnádi Szabó 

Mihály 
1756–1757 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 

 

 
Lad 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1625 Hercegszőlősi 

János (1.) 
1748–1751 Unyomi László 

(2.) (levita) 

 

 

Ladány (Bars vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Nehéz Balázs 1698 Rimaszombati Sun 

István 
1662 Zselizi István 1712–1715 Bori Miklós 

1688–1690 Gyarmati György 
(1.) 

1719 Rimaszombati Sun 
István 

1690–1698 Tatai András (2.) 1721–1723 Bori Miklós 
1702–1708 Jókai Sámuel 1725–1726 Balog Ferenc 

1708 Légrádi Miskolci 
Mihály 

1730–1733 Ceglédi András (2.) 

1711–1717 Tatai András (2.) 
1718–1723 Jókai Sámuel 

1724 Váli / Vályi R. 
János 

1725–1726 Buzás Tamás 
1730–1731 Ráckevi Csontos 

Imre 
1731–1733 Püspöki Mihály 
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Ladány (Fejér vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1627–1629 Erdélyi Buzás 

Ferenc 
1745–1754 Szentmihályi János 

1632–1633 Fodor Pál (1.) 
1633–1634 Szalai Ferenc (1.) 

1635 Deméndi Pál 
1640–1648 Kardos Balázs (1648 

Jenővel együtt) 
1656 Kardos Balázs 

1729–1741 ? Gyarmati Mihály 
(2.) 

1752 Gyöngyösi Sámuel 
1754 Petrahai György 

(novitius) 

 

 
Lábatlan 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Oroszi János (1.) 1714 ? János deák 

1705–1706 Körmendi András 
(2.) 

1729?–1736 Füleki János 

1712–1716 ? Berhidai Mihály (1.) 1737 Enyingi János 
1716–1735 Farkasdi Dániel 1740–1743 Győri István (1.) 
1735–1759 Újvári Gál Mihály 1745–1746 Neszmélyi István 
1759–1771 Bicskei Tót István 1750–1752 Szabó Ferenc 

1752–1754 Ambrus István (1.) 
1754–1756 Csepregi K. József 

 

1758 Bicskei István 
 

Lábod 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1630–1631 Szobi Csala György 
1633–1636 Sági Miklós 

1640 Szakmári János (1.) 
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?–1665 ? Szenes Sámuel 
? Körmendi István 

(2.)16 
? Halasi / Halászi 

Dániel16 
1726–1729? Győri András (1.) 
1729–1731 Veres / Vörös 

Márton 
1731–1734 Kisnémedi / 

Némedi Kis M. 
1734–1738 Borsos István (1.) 
1738–1742 Körmendi Gergely 
1742–1748 Németi Vas István 
1748–1749 Győri János (2.) 
1749–1750 Igrici István 
1750–1754 Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 
1756–1760 Baksai József 

 

 
Lápafő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Sági Miklós 
1618 Dióslápai Ács 

Orbán 
1619 Sági Miklós 

 

 
Látrány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1615–1630 Tergenyei Pál 
[1650–1652 Iregi Sütő 

György17] 

 

 
Lázi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1621 Boldi János 
1627–1629 Laki Péter 

 

                                                        
16 Sorrendjük kérdéses. 
17 FÖLDVÁRY 1898. I.  131, 186. 
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1633–1635 Boldi János 
1639–1640 Bői Ferenc 
1640–1643 Mosoni Gergely 
1652–1654 Hodosi P. István 
1655–1657 Újvári Mihály (1.) 

1658 Szecsei János 
1693–1695 Baksai Takács 

György 
1695–1696 Kocsi Csergő Bálint 
1709–1712 Pápai Ádám (1.) 

1712 Tokaji Pál 

 

 
Lenti 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1642–1643 Bakos János  
 

Lepsény 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1622 Vépi Imre 1676 Őri B. István 

1623–1632 Márkus György 1676 Őri Balázs 
1633–1634 Sárospataki István 1677 Kabai Márton 
1635–1639 Hárosi István 1678 Komáromi Fehér / 

Fejér János, id. 
1643–1649 Nemeskéri István 1679 Séllyei György 

1654 Kőszegi Molnár 
Mátyás 

1680 Mocsai Gergely 

1657–1658 Komáromi Ferenc 
(1.) 

1681 Takács B. / Bátai 
Takács György 

? –1676 Szentmiklósi 
Benedek 

1681 Kutasi Bertalan 
János 

1676–1687 Németi Debreceni 
István 

1682–1696 Szecsődi Pál 

1688–1693 Kocsi Csergő 
Bálint 

1696 Szőgyéni Sámuel 

1694–1695 Endrédi Dániel 1700–1701 Tési János 
1695–1696 Patai S. András 1702 Tokaji Péter (1.) 
1696–1698 Szeli Sámuel 1703 Bedegi / Begedi 

Ferenc 
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1698–1699 Békési András 1704–1707 Kiskomáromi 
Dankó Ferenc 

1700–1707 Komáromi Sülye 
István (2.) 

1707 Látrányi Deső 
Mihály 

1707–1727 Váci Katona 
Mihály 

1708 Tordai Szekeres 
Sámuel 

1727–1739 Edelényi András 1708 Körmendi János 
(5.) 

1739–1741 Bilkei T. / Ty. 
János 

1709 Szilágyi István (1.) 

1741–1771 Takácsi György 1710 Munkácsi Wrábel 
Mihály 

1711 Békési István (2.) 
1711 Rádóci György 
1712 Hodosi József 

1716–1717 Igmándi János 
1718 Bányai János 

1719–1721 Dávidházi Bekes 
Sámuel 

1721–1723 Kápolnai Péter 
1723 Dese István 
1726 Váraljai Simon 

István 
1727 Kállai István (2.) 
1727 Sebő István 
1728 Gencsi János 
1731 Pápai Nagy József 

1732–1737 Mosoni Ferenc 
1737–1740 Gréci Dávid 
1741–1742 Pápai Nagy József 
1741–1742 Szénási Gergely 
1744–1745 Ónodi György (1.) 

1745 Váci István (3.) 
1745 Vajna István 
1745 Füredi Gergely ? 

1745–1746 Sebesi Sámuel (1.) 
1747–1750 Molnár Imre 

1751 Rimai János 
1752–1754 Kovács József (1.) 

 

1754–1762 Túri Péter 
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Léva 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1592 előtt–1593 Gyöngyösi 

Gondán András 
1678 után Tatai András (2.) 

1609 előtt ? 8 év Nemesnépi Dániel 1687 után Dömsödi Mihály 
(1.) 

?–1612 Bölcskei Pál 1689–1690 Érsekújvári 
Mihály (2.) 

1614 Somorjai Patkó 
Tamás ? 

1701 Lévai P. Kocsis 
Angyal Sámuel 

1615–1625 Rátkai György (1.) 1712–1715 Buzás Tamás 
1645–1655 ? Perlaki Köncöl 

Márton 
1719 Csatári Bende 

István 
1656–1658 Váci István (2.) 

1665 ?–1674, 
1677–1688 

Ceglédi Péter 

1688–1699 Rimaszombati Kis 
János 

1702–1712 Mocsai T. János 
1713–1722 Mocsai T. János 
1722–1739 Sallai Gálos Mihály 

 

 
Litér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1732–1738 Enyingi Márton 1757 Benedek István (1.) 
1738–1741 ? Veresegyházi 

János (1.) 
1741–1752 ? Kenesei Pap / 

Szalai Ferenc 

 

 
Losonc 

 
Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 

1616–1630 Kóródi Márton 1659 után Újvári S. András 
1630–1636 Ürményi Ambrus 1664 után Toronyai István 
1639 körül Csuzi Cseh János 

(2.) 
1669 után Visnyói István 

1640–1646 Kecskeméti 
György 

? 1680 után Somogyi István 
(2.) 
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1647–1650 Mezőlaki Kis 
István 

? 1682 után Szikszai P. György 

1651 Debreceni Tamás ? 1684 után Somogyi Péter (2.) 
1654–1655 Losonci Pintyőke 

György 
? 1687 után Bagosi Márton (2.) 

1656–1663 Beregszászi János 
(1.) 

? 1693 után Szentpéteri János 
(6.) 

1666 Nógrádi Ferenc ? 1694 után Kabai Dániel 
1666 után ? Csatári András ? 1695 után Szerencsi György 
1669–1673 Beregszászi István 

(1.) 
? 1697 után Barsi János (4.) 

1673–1679 Csuzi Cseh Jakab ? 1704 után Pápai Bóné Ádám 
1680–1681 Mányoki János ? 1705 után Kérészi István 

1683 Csuzi Cseh Jakab ? 1705 után Komjáti Márton 
(praeceptor) 

1683–1695 Varsányi Dániel 1709–1710 Szentesi János (1.) 
1692 Palánki János 1710–1712 Vitéz Gábor 

1695–1701 Debreceni Ember 
Pál 

1713–? Cserkó György 

1700–1703 Szentpéteri Hodor 
János 

1716–? Tatai András (3.) 

1701–1711 Polgári Gáspár ? 1719 után Berhidai Sámuel 
1711–1712 Harsányi Móric 

István, ifj. 
1720–1721 Böszörményi 

János (2.) 
1712–1729 ? Bogdányi Pásztor 

Márton 
1730–1735 Csider Szabó Pál 

(kántor) 
? –1736 Miskolci Szíjártó 

János 
1731–1760 Kármán András 

(1.) 
1736–1752 Téglási Balog 

János 
1738–? Sárói Gábor 

(praeceptor) 
1753–1761 Paksi Kis András 

Évkör 2. lelkészek 
1713 ? Szombati István 
1717 Ceglédi Dániel  

1718–1722 Miskolci Szíjártó 
János 

1725–1737 Kállai János (2.)  
1730–1735 Jánosi György  
1737–1753 Paksi Kis András  
1753–1761 Széplaki Pál  
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Lovas 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Mohácsi István 1721 Egrédi Pál 

(rektor?) 
1693 Keszi István 1751–1755 Szilágyi István 

(Alsóörssel 
együtt) 

1695–1698 Kecskeméti Barca 
János 

1755–1760 Osvát György (3.) 
(Alsóörssel 
együtt) 

1698–1699 Pápai M. Tamás 
1723 Kállai Mihály 

1723– ? Kenesei Pap / 
Szalai Ferenc 

1738 Berényi Ferenc (1.) 
1743–1753 Terestyén József 

(1752-ben Csopak-
kal, Paloznakkal 
együtt) 

1753–1754 Keszi János 

 

 
Lót 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Losonci János (2.) 
1712 Pataki István (1.) 

 

 
Lök 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Koloni Lőrinc 
1655 Nehéz Pál 

1701–1707 ? Pályi Bálint (Győ-
röddel együtt) 

1711 Ráckevi Csontos 
János (levita) 

1712–1713 Mikolai Mátyás 
(levita) 
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1713–1725 Mikolai Mátyás 
1725–1728 Csatári Bende 

István 
1728–1733 Újvári P. Mihály 

 

 

Lőd (Kislőd) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633 Verbói János 
1656 Kálnai András (1.) 

1657–1658 Szalai Ferenc (1.) 
1674 Acsádi János 
1695 Pápai M. Tamás 

(Rendekkel együtt) 
1714 Harsányi János 

1714–1720 Őri Mátyás (Ren-
dekkel együtt) 

? –1747 Berényi Ferenc (2.) 
(levita) 

 

 
Mad 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

?–1682 Mányoki P. Ferenc  
1712 Losonci István (1.) 

 
Madar 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Alistáli János 
1654 Szomódi János 

?–1672 Komáromi István (1.) 
1674 Kiskó István 

1677–1681 Szentpéteri Mangó 
Márton 

1706–1712 Oroszi István (2.) 
1713 Rimaszombati 

Mezei István (1.) 
1720–1749 Megyeri N. / Nagy-

megyeri (Besnyei) 
György 
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1749– ? Komáromi Csulyak 
Sámuel 

1754 előtt Mikolai Tót József 
(1.) 

 

 
Magyaratád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1739–1750 Vasas István 1728–1730 Szerdahelyi János (3.) 
1750–1751 ? Komáromi József (1.) 1730–1731 Földi István 
1751–1757 Balog János (1.) 1731–1736 Szentpéteri Mihály (2.) 
1759–1763 Balog János (1.) 1736–1737 Csuzi István (2.) 

 1737–1738 Neszmélyi István 
 

Magyaregres 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Hevesiváni Orbán 1750–? Pápai József (1.) 

1636–? Vodarics Mihály 
1634 Doktor István 
1640 Jádi Pál 

1651–1655 Marosvásárhelyi 
György 

1656–1657 Révkomáromi 
Mátyás 

1697–1701 Pelsőci János 
(Aszalóval együtt) 

1701–1705 Zalányi Tamás 
1707–1717 Pelsőci János 

(Aszalóval együtt) 
1720–1721 Zalányi Tamás 

(Aszalóval együtt) 
1722–1724 Zalányi Tamás 
1724–1735 Pelsőci János 
1735–1737 Némedi István 
1737–1742 Ürményi Pál 
1743–1746 Nemesnépi István 
1747–1752 Gréci Dávid 
1753–1755 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 
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1755–1756 Csuzi Gergely 
1757–1758 Lendvai László 
1758–1760 Komáromi József (1.) 

 

 
Magyaród 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1634 ?  

 
Magyarújfalu 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

? Csanádi ? 
1727 Kajári Sámuel 

1727 után Sóvári János (2.) 
1732 ? 
1748 Szatmári János (1.) 
1750 Pápai Német József 

1750-es évek vége Bán Mihály 
1760 előtt Csengeri Sámuel 

 

 
Majsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Horvát Dávid 
1619 Horvát Dávid 

 

 
Marcali 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1625–1636 Szakonyi Vég 
Kóbor János 

1636 ? Bojtor Miklós ? 
1656–1657 Szigeti István (1.) 

 

 
Marcelháza 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Galántai Mihály 
1654 Óbudai Gergely 
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1720 Megyeri Horvát 
György 

1723–1729 Dési László (levita) 
1736 Zselizi János (levita) 

 

 
Marosfalva 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Polgárdi Cene 

István 
1713–1715 Kőrösi Mihály 

(3.) (levita is) 
1713–1715 Kőrösi Mihály (3.) 

(levita és rektor) 
1716 Debreceni István 

(3.) (levita) 
1717 Pokorágyi Péter 

(levita) 
1718 Szombati János (1.) 

(levita) 
1719–1720 Szombati Péter 

(levita) 
1720–1723 Jenei János (levita) 

 

 
Martos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Újvári János (2.) 
1654 Szenci András 
1674 Komáromi Miklós 
1720 Bányai Ferenc 

?–1726 Szentsimoni 
György 

1726–1732 Bányai Ferenc 
1754 előtt Borsodi / Borsáti 

István 

 

 

Martyánc (Mártonhely) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1500-as évek 

vége? 
Szalaszegi János 

1612 előtt Jagonics János 
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1612–1649 Domjáni Mihály, 
id. 

1649–1652 Domjáni Mihály, ifj. 
1652–1654 Rakicsáni János 

 

 
Málos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1650–1655 Gálos Pál 
1688–1689 Karancsi Gáspár 
1690–1708 Császári István (2.) 
1712–1717 Jókai Sámuel 
1718–1719 Váli / Vályi R. 

János 
1719–1720 Újvári P. Mihály 
1721–1722 Érsekújvári Mihály 

(1.) 
1722 Megyeri Horvát 

György (levita) 
1723–1727 Megyeri Horvát 

György 
1727–1732 Váli / Vályi R. 

János 
1733 Zsémberi aliter 

Szombati Pál 

 

 
Máma 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1616 Komjáti János 

1623–1625 Komjáti János 
1632–1633 Komjáti János 

1635 Galgóci Márton 

 

 
Megyercs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Farnadi György 
1654 Halászi Pál 
1674 Vecsei Péter 
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1711 Keresztesi Sámuel 
1711–1712 Körmendi András 

(2.) 
1725–1726 Bányai Ferenc 
1726–1729 Szentsimoni 

György 
1729–1733 Debreceni István 

(1.) 
1733–1737 Szoboszlai István 

(1.) 
1754 előtt Ócsai Dienes János 

 

 
Merenye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1713–1716 Püspöki István 
1716–1726 Szerdahelyi Sámuel 

(1.) 
1726–1729? Szerdahelyi István 
1729–1739 Mocsi N. István 

1732 ? 
1739–1743 Szentgyörgyi 

Dániel (1.) 
1743–1750 Szerdahelyi Sámuel 

(2.) 
1750 Sólyom Ferenc 

1750–1754 Csuzi Gergely 
1754–1756 Tihanyi István (1.) 
1756–1760 Szundi Ferenc 

 

 
Mernye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1640 Váci Márton  

 
Mernyeszentmiklós 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1625–1632 Pásztói Márton 
1634 Séllyei András (1.) 
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1640 Fider Mihály 
1656–1657 Szentlőrinci János 

 

 
Mezőkomárom 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
[1652 Mórádi István] 1728 előtt Gencsi János 
1693 Dankó Miklós 1739–1747 Németi István 

(3.) 
1695–1698 Szabadi István 

(Hídvéggel együtt) 
1751–1754 Simon Péter (1.) 

1698–1699 Debreceni Pete 
Ferenc (Hídvéggel 
együtt) 

1699–1708 ? Debreceni Pete 
Ferenc 

1709–1718 Kecskeméti János 
(3.) 

1719–1723 Oroszi Sámuel 
1723–1743 Gál Péter (1.) 
1743–1747 Patai / Pataji János 

(1.) 
1747–1756 Gál Péter (2.) 

 

 
Mezőlak 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1615 Komáromi János (2.) 

1618–1619 Nemeskéri János 
1619–1621 Nemesnépi Ferenc 
1623–1626 Szentgyörgyi János 

(2.) 
1627 Patonai Benedek (1.) 

1628–1643, 
1654–1658 

Győrvári István 

1694–1697 Veresmarti D. 
Mihály 

1708 Gyöngyösi Bacsó 
György 

1709 Bátori Mihály 
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1709–1712 Szalafői János 
1712–1713 Szeremlyei P. János 
1714–1718 Gönci János 

1725 Kecskeméti Badic 
János 

1725–1729 Gyimóti Timóteus 
1729–1779 Szentandrási Török 

György 

 

 
Mezőölved (Nagyölved) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Felekesi János  

 
Mezőörs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Nemesnépi Ferenc 1633 Laki Nagy Jakab 
1621 Krapinai Sztárai 

Mihály 
? 1690-es évek Pápai Ledeci Pál 

1623–1627 Budai András (1.) 
1628–1635, 
1635–1643, 
1654–1657 

Keresztúri Mihály 
(1.) 

1658–? Újvári Tamás 
1671–1672 Komáromi Sülye 

István (1.) 
1674–1682 Újvári János (3.) 
1683–1687 Kocsi Csergő Bálint 

1693 Németi Debreceni 
István 

1695 Szeli Sámuel 
1698 Szeli Sámuel 

1708–1709 Veresmarti D. 
Mihály 

1711–1712 Újvári János (4.) 
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Mezőszentgyörgy  

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1634 Hárosi István ?18 1738–1754 Mosoni Ferenc 
1639 Kardos Balázs 

vagy Somorjai 
Horvát János19 

1640–1643 Endrédi Vas 
Gergely 

1655–1656 Ráckevi János (1.) 
1657–1658 Palánki János 

1693 Kabai Márton 
1695–1698 Dankó Miklós 

1698 Kecskeméti István 
? –1708 (3 ízben 

6 évig) 
Komáromi Csó 
János, ifj. 

1708–1710 ? Sziráki Mihály 
1710–1713 ? Bodoki József 
1713 ?–1714 Marosi Mátyás 

? –1720 Látrányi Kovács 
György 

1720–1723 ? Erdélyi István (1.) 
1723–1727 Szőnyi Mihály 
1727–1744 Körmendi László 

István 
1744–1752 Foktői Pál 
1753–1754 Vázsonyi Kovács 

Gergely 

 

 
Mérő 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1617–1640 Balassa János 
1657 Csepregi János 

(1.) 

 

 
                                                        

18 Mivel csak Szentgyörgyről történik említés, szóba jöhet még Iszkaszentgyörgy is. 
19 Mivel mindkettőjüknél csak Szentgyörgyről történik említés, nem lehet tudni, melyikük 

szolgált Iszkaszentgyörgyön, és melyikük Mezőszentgyörgyön. 
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Mihályháza 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1650 előtt ? Kolozsvári János 
(1.) 

1650-es évek ? Szőnyi Virág János 
1662 Vaji András 
1678 Ráckevi István (2.) 

? –1688 Bátori István (1.) 
1700 Harsányi János 

1711–1712 Pető György 
1713–1728 Bői Kis György 
1729–1737 Gyimóti Timóteus 
1737–1745 Rádóci Baktai / 

Baksai Mihály 
1745–1752 Gyimóti Timóteus 
1752–1759 Berki István 
1759–1767 Peleskei / Pölöskei 

Miskei István 

 

 
Milej 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1629 Nemes Mihály 1708 körül Tihanyi Márton 
1640 Nemes Mihály 1713 előtt–1718 Ivánci Nagy 

Mózes 
1640 Halászi István (1.) 

1643–1657 Muraszombati 
Nagy Miklós 

1713–1718 Hollósi Gáspár 

 

 
Mocs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Kiskomáromi 

István 
1720 Farkasdi ?  

(levita) 
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1727–1729 Helmeci István 
(levita) 

1732 Neszmélyi János 
(2.) (levita) 

1737 Vámosmikolai 
János (levita) 

 

 
Mocsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

XVII. század 
első fele 

Marosi István (3.) 

1650 Megyeri János (2.) 
1660-as évek? Szomódi János 

1692 Hunyadi Ferenc 
1693–1695 Tatai Meggyesi 

Mihály 
1696 Komáromi István (2.) 

1697–1698 Tatai János (2.) 
1704 Szkárosi Tamás 

(levita) 
? –1712 Kocsi Borbély János 

 

 
Mocsolád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Somorjai Méhes 

Miklós 
 

 
Moha 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1643 Kocsi Pál 
1649 Ürményi Miklós 

1654–1658 Komjáti István (1.) 
1695–1697 Pápai Mihály (3.) 
1697–1698 Bajcsi Ferenc 
1713–1714 Őri Mátyás 

1714– ? Marosi Mátyás 
1718– ? Neszmélyi János (1.) 
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1732 Sajószentpéteri 
János 

1738– ? Csákvári István 
1753 előtt Kenesei Érsek 

Karácsony Ádám 

 

 
Mohi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1650–1655 Kissallai János (2.) 
1688–1690 Sallai Benedek 

1701 Mocsai T. János (le-
vita, majd lelkész) 

1704 Erdődi Mihály 
1707–1714 Gyarmati Perpeta / 

Angyal János 
1714–1720 Érsekújvári Mihály (1.) 
1720–1728 Újvári P. Mihály 
1728–1733 Csatári Bende István 

 

 
Molvány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1736–1742 Debreceni Sámuel 
(2.) (levita) 

1742–1746 Unyomi László (2.) 
(levita) 

1746–1752 Katona Sámuel 
(levita) 

1752–1755 Ágoston János 
(levita) 

1755–1760 Nagy György (1.) 
(levita) 

 

 
Monoszló 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Muraközi 

Szerdahelyi Balázs 
1755 előtt Bárdi Ferenc 

1625–1633 Maklári Mátyás 1755 Zabolai Mihály 
1635 Töttösi György ? Kovács Márton 
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1639–1643 Barsi János (1.) 
1654 Székely Péter 
1697 Sárói / Sárai And-

rás (Köveskállal, 
Henyével együtt) 

1698–1699 Létai Mihály 
(Köveskállal, 
Henyével együtt) 

1710–1714 Rádóci N. Péter 
(Köveskállal, 
Henyével együtt) 

1714–1716 Harsányi János 
(Köveskállal, 
Henyével együtt) 

1717–1719 Kenesei Pap/Szalai 
Ferenc (levita ?, 
Henyével együtt) 

1719–1720 Hollósi István (2.) 
(Henyével együtt) 

1721–1723 Hollósi Ferenc 
(Henyével együtt) 

1724 Polgárdi Gergely 
(Henyével együtt) 

1725–1729 Polgárdi Gergely 
1730 Örsi János 

(Henyével együtt) 
1731–1738 Örsi János 

1739 Örsi János 
(Henyével együtt) 

1739–1745 Deáki Márkus 
István, ifj. 

1745–1767 Oroszi Sámuel 

 

 
Moson 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1608 Séllyei Halász Ferenc 

1609–1628 Szenci Csatári 
Gergely 

1632 Körmendi Taba 
Tamás 
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Mór 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1632 Deméndi Pál 
1632–1633 Szalai Balázs 
1633–1634 Tutokovics Jakab 

1635 Vépi Imre 
1639–1643 Marosi Miklós (1.) 

1649 Örsi Márton 
1654 Újvári Jakab 

1656–1658, 1674 Komjáti István (2.) 
1695–1698 Komjáti István (2.) 

 

 
Mórichida 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Szenci Feli Major 

András (a Győr vár-
megyei Rábaszent-
mihállyal együtt) 

1619 Szeli Gergely 

 

 
Muraszombat 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1500-as évek 
vége? 

Szalaszegi György 

?–1611 Szalaszegi János 
1614–1618 Szilágyi Benjámin 

István, id. 

 

 
Muszt 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633 Hercegszőlősi János 

(1.) 
1633 Fider Mihály 
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Nagyacsád 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 Rádóci Zsigmond 

(levita) 
1721–1728 Bányai / 

Felsőbányai Allós 
István 

1746–1752 Kisvárdai József (1.) 1731 Bekes Miklós 
1752–1755 Gyimóti Timóteus 
1755–1756 Szecsődi Gellén János 
1756–1758 Zámolyi István 

 

 
Nagyasszonyfalva 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1596 Körmendi János (1.) 

1618–1631 Kamondi Gáspár 
 

 
Nagybajom 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Kosztolányi György 

1627–1634 Laskói Sándor 
1636 Fider Mihály 
1640 Séllyei András (1.) 
1664 Tatai János (1.) 

1697 körül Salánki István 
1710-es évek 

eleje? 
Kőrösi Torma Ferenc 

?–1717 Körmendi 
Kerecsényi Mihály 

 

 
Nagyberény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1623 Barsai Bálint 
[1629–1630 Szerdahelyi Hegyi 

István 
1632 Somi Péter 

1650–1652 Endrédi Vas György] 
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Nagydobsza 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1681–1698 Szentlaki István 
1698–1728 Kulcsár János 
1728–1736 Szőnyi András 
1736–1738 Sós Dániel 
1738–1741 Komáromi József (1.) 
1742 előtt  Szilágyi János (1.) 
1743–1746 Debreceni Vellás 

István 
1746–1750 Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 
1750–1765 Zíger János 

 

 

Nagyendréd (1720-tól Kisendréd) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623–1632 Győri Bálint 1688 Tatai András (2.) 

(Varsánnyal és 
Borival együtt) 

1650 Endrédi István 1688 Kelecsényi Mihály 
1655 Barsi Ugró Márton 1712 Szokolai / Szoko-

lyai Mihály (2.) 
1689–1690 Marosi István (12.) 
1697–1699 Polgárdi Cene István 

? (1701 után) Lévai P.  Kocsis 
Angyal Sámuel 

1708 Szentimrei János 
1712 Érsekújvári Mihály 

(1.) (levita, majd 
lelkész) 

1713–1715 Polgárdi Cene István 
1715–1719 Pákozdi Pál 
1720–1722 Szentgyörgyi Mihály 
1722–1723 Szokolai / Szokolyai 

Ferenc 
1724 Ráckevi Csontos Imre 

(levita) 
1725–1728 Ráckevi Csontos Imre 
1731–1733 Ráckevi Csontos Imre 
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Nagygyimót 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Hajgató András 1752–1755 Rádóci Sütő János 

1632–1643 Balassa Pál 
1654–1658 Győri Péter (2.) (1655 

Homokbödögével 
együtt) 

1702–1713 Komáromi András 
(2.) 

1728 körül Fejérvári / Fehérvári 
György 

1732–1745 Trencséni János 
1745 ?–1752 Rádóci Baktai / 

Baksai Mihály 

 

 
Nagykálna 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Dániel András 1697 Rimaszombati Sun 
István (Nagy– és 
Kiskálna 

1650–1655 Oroszi Tamás (2.) 1713–1718 Domány János 
1688–1697 Kölkedi Imre 1720 Bánhorváti Mihály 

1701 Tatai András (2.) 1721–1722 Ényi Demeter 
István 

1704 Szentgyörgyi András 1725–1726 Barsi János (4.) 
1708 Zselizi Sámuel 

1711–1712 Barsi János (4.) (levita) 
1712–1733 Patai Mihály 

 

 
Nagykeszi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Magyarbólyi András 1718 Solti István (2.) 
1654 Körmendi János (3.) 1728 ? Vörös Mihály 

1703–1704 Tatai János (2.) 1733–1736 Kocsi György 
1713 Tatai János (2.) 

1718–1727 Csokonyai Ferenc (2.) 
1727–1738 Gönci Szabó Ferenc 
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1738 Kispataki János 
1745–1754 Valesius János Antal 
1754–1758 Csepel Mátyás 

 

 
Nagymagyar 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1608–1614 Szenci Szíjártó Lukács 
1614–1616 Somorjai M. János 
1616–1619 Komáromi Lengyel 

Miklós 
1625 Darnai László 

György 

 

 
Nagymaros 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Oroszi Máté 
1669 Oroszi István (1.) 

1712–1727 körül Oroszi János (2.) 
1753 előtt Dömsödi Mihály (2.) 

(levita) 

 

 
Nagymegyer 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Farkasdi P. Dániel 1712 Lepsényi János 

1650–1654 Endrédi Péter 
1711–1712 Madi János 

1720 Ecsedi András 
(levita) 

1727–1729 Marosi alias Szokolai 
István (levita) 

 

 
Nagyod 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Csornai Balázs 1688 Erdődi Mihály 
1655 Negyedi János 1717 Korpádi István 
1662 Gálos Pál 

1689–1698 Erdődi Mihály 
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1701–1702 Tergenyei Márton 
1704–1718 Zselizi P. István 
1718–1726 Gyarmati Perpeta / 

Angyal János 
1726–1733 Endrédi Kocsis 

István 

 

 
Nagyoroszi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1648 Kemencei Gergely 
1650 Sütő Pál 

 

 
Nagysalló (1708-tól Mezőkissalló) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1590 Csütörtöki István 1688 Kelecsényi 

Mihály 
1592 előtt Baranyai Miklós20 ? 1712–1713 Endrédi Kocsis 

István 
1615 Érsekújvári Farkas 1720 Jenei János 

1655–1668 Ladányi Csontó 
András, id. 

1720 Kőrösi János (2.) 

1688 Marosi István (12.) 1721 Kálnai Máté 
1690 Tölyhi Pál 1722 Csákányi ? János 

1693–1701 Körmendi K. György ?–1728 Nánási István (1.) 
1705–1707 Balassagyarmati / 

Gyarmati István 
1728–1733 Nagy János (2.) 

1708 Miskolci Dávid 
1708 Komáromi H. 

András (levita) 
1712–1713 Komáromi H. 

András  
1717–1733 Lévai P.  Kocsis 

Angyal Sámuel  

 

 
 
 

                                                        
20 A helységnév csak Salló, ami lehet Garamkissalló és Nagysalló is. 
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Nagysáp 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1677 Vecsei Péter 

1712–1714 Dabi István 
1727–1737 Körmendi Péter (2.) 

(levita) 

 

 
Nagysáró 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Taksonyi János 1732 Dömsödi Mihály 
(2.) 

1650–1655 Harsányi György 1733 Szőke Imre 
1670–1674 Szódói Balog 

András 
1688–1690 Tölyhi Pál 

1690 Gyarmati György 
(1.) 

1696 Tergenyei Márton 
1699 Zselizi P. István 

(levita) 
1699–1701 Kéri Nagy Jakab 
1705–1718 Dömsödi Mihály 

(1.) 
1718–1720 Tatai András (2.) 

1721 Zsémberi aliter 
Szombati Pál 
(levita) 

1721–1733 Dömsödi Mihály 
(1.) 

 

 
Nagyszombat 

 
Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 

1540–1560 Nagybánkai Mátyás 1573–1575 Huszár Dávid 
1563–1565 Huszár Gál 1605 Taksonyi Rác 

Péter 
1576–1578 Tolnai Sibóti 

Demeter 
1606–1609 Somorjai Patkó 

Tamás 
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1605–1609 Hollósi Márton 1609–1610 Makai Máté 
1609–1615 Rátkai György (1.) 1610 Sós István (3.) 
1615–1621 Somorjai Patkó 

Tamás 
1611–1613 Somorjai M. János 

1621–1652 Kanizsai B. Mihály 1613–1614 Velechinus István 
1658–1670 Losonci Farkas 

János 
1614–1616 Ceglédi Szabó Pál 

? –1709 Dési Miklós 1616–1618 Velechinus István 
 1619–1621 Kanizsai B. 

Mihály 
Évkör 2. lelkészek 1621–1622 Gyöngyösi Sári 

István 
1607 Súri Orvos Mihály 1625–1626 Csuzi Cseh János 

(2.) 
1650 Szilágyi István (1.) 1628 Bicskei Gergely 
1652 Komáromi 

Mészáros János 
1628 Kecskeméti Nagy 

István 
1629 Szeli Luka 

György 
1639 Tornai György 
1649 Szilágyi István 

(1.) 

 

1651 Brue Mihály 
 

Nagyvázsony 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1708 Veszprémi Kovács 

János (1.) 
1707– ? Kiskomáromi 

Dankó Ferenc 
1710-es évek 

eleje? 
Kiskomáromi 
Dankó Ferenc 

? –1718 Diószegi János (1.) 
1718–1720 Pápai Bodnár Pál 

1720–1723 ? Berhidai Mihály (1.) 
1723–1729 Veszprémi Ötvös 

Péter 
1732 Pápai Pál (2.) 

1738–1741 Almási Mihály 
1741–1753 Berényi Ferenc (1.) 
1753–1760 Babolcs András 
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Narda (Naring) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1613–1624 Runics Gergely 
1628–1629 Kelcs Mihály 

 

 
Naszály 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Oroszi Tamás (1.) 1736–1737 Győri István (1.) 
1674 Lévai János (1.) 

1712–1713 Szkárosi Tamás 
1713–1714 Naszályi András 
1715–1716 Kocsi Major 

István 
1716–1722 Sallai András 
1727–1737 Borsodi / Borsáti 

István 
1751 ? Vasvári Mihály 

1752–1754 Túri Ferenc 

 

 
Nádalja 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1632 Hídvégi Mihály  

 
Nágocs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Liptai Simon 
1621 Hárosi István 

1628–1629 Liptai Simon 
1629 Somi Péter 

[1650–1652 Laskói Sándor] 
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Nána 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1640–1643 Újvári Jakab 1733 után  Pósfai János 
1649 Pápai Csapó István 

(Dudarral együtt) 
?–1744 Újvári István (6.) 

1652–1654 Körmendi János 
(2.) 

1656–1658 Tatai András (1.) 
1732 előtt ? Veleméri János, ifj. 

(levita) 
1732 körül Ivánci Nagy Mózes 

(levita) 

 

 
Nárai 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1628–1632 Berecki Péter (1.) 
(Kisunyommal 
együtt) 

1640–1643 Szécsiszigeti János 
1646 Pápai János (1.) 

1655–1658 Halászi Gergely 

 

 
Nedelic (Drávavásárhely) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1615 előtt Hidegkúti 
Szilavecs András 

 

 
Negyed 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Kecskeméti Marcsa 

István (levita) 
1714 Kecskeméti Marcsa 

István 
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Nemesdéd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1627–1628 Pápai Kulcsár János 1737 Füredi Gergely 
1631–1633 Kiskomáromi  

Kovács Pál  
(Inkével együtt) 

1744 körül Csöglei Ferenc 

1630-as, 1640-es 
évek ? 

Károlyi Ferenc 1746 Baracházi János 

1655 Marosvásárhelyi 
György 

1656–1657 Révkomáromi P. 
Gergely 

1659–1663 ? Váci István (1.) 
1663 Szentlőrinci János 

1682 előtt Komáromi János (5.) 
1697–1699? Marosi György (2.) 

?–1704 Körmendi Iharosi 
Sámuel 

1704–1706 Fejérvári / 
Fehérvári György 

1710 körül Kőrösi Torma 
Ferenc 

1719 előtt Görgei Mátyás 
1719–1723 Sós Dániel 
1723–1744 Kőrösi Torma 

Ferenc 
1745–1747 Hubai Bálint 
1747–1757 Sebesi Sámuel (1.) 
1757–1762 Vasas István 

 

 
Nemeske 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 ? 
1748 Táci Kerék Mihály 

1750–1754 Szalánki / Salánki 
János (2.) 

1757–1759 Tihanyi István (1.) 
1759–1763 Szalánki / Salánki 

János (2.) 
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Nemeskisfalud 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1670-es évek Szentlőrinci János 

1682–1684 Csicskár János (1.) 
1704–1724 Szalánki / Salánki 

István 
1724–1727 Rákosi Pál (2.) 
1727–1732 Németi Vas István 

1748 Tasnádi Szabó 
Mihály 

1749 ? Igmándi János 
1750 ? Vida György (1.) 

1751–1755 Csoknyai István (1.) 
1755–1763 Tasnádi Szabó 

Mihály 

 

 
Nemesócsa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1711–1712 Tatai János (2.) (1712-
ben Tannyal együtt) 

1712 Ráckevi János (3.) 

1714–1718 Csokonai Ferenc (2.) ?–1716 Megyeri János (3.) 
1718–1725 Tatai János (2.) 1732 Németi István (4.) 
1726–1729 Keresztesi Sámuel 1740–1741 Debreceni Lovas 

István 
1730–1739 Szentsimoni György 

1740 Valesius János Antal 
1741–1745 Valesius János Antal 
1745–1754 

előtt 
Csehi Péter 

1756– ? Pataki Kis János 

 

 
Nemesoroszi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Negyedi János 1712–1718 Sallai alias Csoprai 

(Csuprai) István 
1655 Váci István (2.) 1720–1721 Dálnoki András 
1662 Szászvárosi Tamás 1723–1727 Sallai alias Csoprai 

(Csuprai) István 
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1688–1690 Kecskeméti Boldizsár 1731 Vámosmikolai 
János 

1693 Dömsödi Mihály (1.) 1731–1732 Komáromi Kálmán 
István 

1699–1721 Csokonai / Csoko-
nyai Ferenc (1.) 

1732–1737 Tolnai Péter 

1721–1730 Kosdi Ádám 1739–1742 Nagy András (1.) 
1731–1751 Váradi György 1748–1763 Sós Dániel 
1752–1760 Mónus / Monos 

Gergely 
 

 
Nemesvid 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1622 Töttösi György 
1623 Deáki Dániel 

1628–1629 Sümegi Vasas Tamás 
1632–1633 Séllyei András (1.) 

1636 Hercegszőlősi János (1.) 
1640 Pelsőci András 
1642 Körmendi Péter (1.) 
1644 Herceg Benedek 
1646 Szakmári János (1.) 
1647 Bátorkeszi Mihály 
1655 Demeter Péter 

1656–1664 Bői Péter 

 

 
Neszmély 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1603–1614 Széki István 1713 Tornóci János 
1614–1626 Kőrösi Mihály (1.) 1736–1737 Szabó Ferenc 
1626–1648 Alistáli K. György 
1650?–1658 Tolnai Borbély 

Gergely 
1658–1664 Szomódi János 
1665–1668 Szenci Száki János, 

id. 
1677 Kőszegi R. Mihály 

1677–1679 Komáromi Sülye 
István (1.) 
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1680–1686 Gyarmati Mihály (1.) 
1686–1697 Borsodi / Borsóti 

Mihály 
1697 Poroszlai Mihály 

1697–1708 Komáromi István (2.) 
1708–1715 Sallai András 
1715–1727 Naszályi András 
1728–1739 Komáromi István (3.) 
1739–1753 Kispataki János 
1754–1774 Huszti Nagy György 

 

 
Néma 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1711–1720 Pápai Sz. István 1733–1742 Fehérvári István 
1720–1733 Rimaszombati Mezei 

István (1.) 
1743–1745 Ambrus István 

(1.) 
1733–1737 Ócsai Dienes János 1746–1752 Kisán Ferenc 
1737–1758 Tatai János (3.) (1754-

ben Csicsóval együtt) 
1752–1758 Takács Péter 

1758 Veszprémi János (5.) 
1758–1759 Csehi Péter 

(ideiglenes) 
1759–1772 Vatai Péter (1.) 

 

 
Németi (Némedi, Tolna vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619 Szokolyi Imre 
1621 Karácsonfalvi 

Gergely 
1625 Bakonyi Márton 

 

 
Németszentgrót (Gerersdorf) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Homoki Lukács 
1623 Herning Joákim 
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Németszentmihály (Petersdorf) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1571 Achazius András 

1593–1614 Reyter Egyed 
1615 Stamsriedi Preu 

Károly 
1618–1619 Vrabec Mihály 
1624–1625 Kádár Márton 

1629 ? Lázár 
? (1629 után) Lang Farkas 

?–1634 Hempel Péter 

 

 
Németújvár (Güssing) 

 
Évkör Magyar lelkészek Évkör Rektorok 
1538 Dévai Bíró Mátyás 1610 Macheropaeus 

György 
1540–1550 Pomogaics Mihály 1627 Sápi Tamás 
1576–1612 Böjte István 1629 Szeremlyéni János 
1612–1624 Böjte Imre 
1626–1633 Kanizsai Pálfi János 

?–1629 Lóny Mihály 
(udvari lelkész) 

Évkör Német lelkészek 
(Szent Jakab–

templom) 
1583–1593 Volmar Márk 

1616 Hori Márton 
1618 Neubert Péter 

1623–1625 Winter Vilmos 
Évkör Horvát lelkészek 

(Szent Miklós–
templom) 

1549 ? István 
1618 Pomperics Mihály 

1618–1628 Tüskeszentgyörgyi 
Mihály 

1628 Muraközi Eperjesi 
Jagonics György 
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Nived 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Izsapi András 
1655 Nehéz Balázs 

1690 kezd Borfői Pál 
1695 Kelecsényi Mihály 
1701 Sallai Benedek 

 

 
Noszlop 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1619–1620 Herceg Benedek 1737–1747 Berhidai Mihály 
(2.) 

1622–1623 Herceg Benedek 1747–1752 Laki Szalai 
Gergely 

1627 Rakonovius Mihály 1752 Gönci Sámuel (2.) 
1632–1633 Laki Gergely 1753–1763 ? Baksai Zsigmond 
1634–1635 Sümegi Vasas Tamás 

1635 Sümegi Vasas Tamás 
1639–1640 Körmendi Péter (1.) 

1642 Körmendi Péter (1.) 
1643–1646 Győri Péter (2.) 

1646 Pápai Csapó István 
[Győri Péter (2.) 
helyettese] 

1654 Kocsi Mátyás 
1655 Körmendi János (2.) 
1658 Szenci Márton 

1678–1682 Szikszai Mihály (1.) 
1682–1685 Kecskeméti János (1.) 
1685–1694 Haraszti János 
1694–1701 Harsányi István 
1701–1707 Polgárdi Miklós 
1707–1709 Szalafői János 
1709–1712 Kiskomáromi Rác 

György 
1712–1713 Tokaji Pál 
1713–1715 Komáromi Márton 

1718 Szalafői Gergely 
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1719–1722 Rimaszombati 
István (2.) 

1722–1734 Pető György 
1734–1749 Gönci János 
1749–1761 Füredi Ferenc 

 

 
Nógrád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Málosi Gergely  

 
Nóráp 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1628–1629 Rakonovius Mihály 1737 Mocsai Sámuel 
1633 Tutokovics Jakab 
1635 Séllyei Helyes 

Mihály 
1649 Komáromi Kovács 

János (Kovácsival 
együtt) 

1708 Böszörményi 
Mihály (1.) 

1713 Polgárdi Miklós 
1718 Kecskeméti Badic 

János 
1719 ? Adorjáni Csomasz 

Benedek 
1720 körül ? Lepsényi P. István 
1720-as évek 

vége? 
Szecsődi Gellén 
János 

1732 Pándi János (1.) 
(levita) 

1737 Adorjáni Csomasz 
Benedek 

 

 
Nőtincs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Laskói Miklós 

1713–1714 Péli István 
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Nyalka 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1709–1711 Veleméri János, id. 

(levita) 
 

 
Nyárad 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1670–1684 Osvald Balázs 
(Szappal együtt) 

1684–1691 Pápai Ferenc (1.) 
(Szappal együtt) 

1691–1697 Madi János 
(Szappal együtt) 

1697–1698 Bicskei Tamás 
(Szappal együtt) 

1714–1719 Pogrányi János 
(Szappal együtt) 

1720 eleje Szentpéteri Péter (2.) 
(Szappal együtt) 

1746–1750 Naszályi András 
(Szappal együtt) 

1750–1753 Veszprémi János 
(5.) (Szappal 
együtt) 

1753–1758 Tolnai Ferenc 
(Szappal együtt) 

1758–1762 Tatai János (3.) 
(Szappal együtt) 

 

 
Nyárád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1615–1617 Kőszegi Molnár 
Mátyás 

1734–1739 Marcali Ferenc 

1617–1618 Nemesnépi Ferenc 1758–1761 Simon Molnár 
György 

1623–1624 Herceg Benedek 
1627–1629 Körmendi György 

(1.) 
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1633–1635 Vaji András 
1635 Barsi János (1.) 

1639–1643 Murai György 
1654 Pápai János (1.) 

1655–1658 Vaji András 
1674–1675 Németi Debreceni 

István 
1708 Pápai István (1.) 

1709–1713 Bakó István 
1714– ? Kolozsvári János (3.) 
? –1718 Bátori Mihály 

1719–1741 Bakó István 
1741–1752 Balikó János 

 

 

Nyék (Felsőnyék, Tolna vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1619 Karácsonfalvi 

Gergely 
1627–1630 Megyeri János (1.) 
[1631–1632 Varsányi Kovács 

Mátyás 
1650–1652 Szalai Balázs 

(Horhival együtt)] 
1721–1732 Gicei Fábián 

Sámuel 
1733– ? Patai / Pataji János 

(1.) 
1736–1762 Gicei Fábián 

Sámuel 

 

 
Nyilas 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1626–1630 Szakmári Balázs 
[1630 Veszprémi Balázs21 
1631 Doktor István 
1632 Koszmályi Jakab 

1650? 1652 Szalai Balázs ?] 

 

 
                                                        

21 FÖLDVÁRY 1898. I. 134. 
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Nyitraújlak 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1592 Varasdi Mihály  

 
Olaszfalu 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1639 Keffer Mátyás 1690-es évek ? Somorjai ? 
1643 Laki Péter 
1720 Bicskei György (1.) 
1721 Megyeri Dániel (1.) 

1724– ? Veszprémi Törzsök 
János (1.) 

1728 körül–
1732 

Enyingi Márton 

 

 
Orci 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1748 Császári Péter 

(levita és rektor) 
?–1750 Kajtor György 

(levita) 

 

 
Óvár (Bars vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1698–1705 Balassagyarmati / 
Gyarmati István 

1716–1718 Polgárdi Cene 
István 

1723–1725 Szokolai / 
Szokolyai Ferenc 

1725–1728 Szentpéteri János 
(1.) 

1728–1735 Kőszegi Csitke 
Sámuel 
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Óvár (Moson vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1554–1560 Huszár Gál 
1621 Szentgyörgyi 

János (1.) 
1646 után Komáromi 

Ábrahám István 
?–1674 Ürményi Tamás 

 

 
Öcs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1639–1643 Maklári Mátyás 
?–1709 Rajkovics Gergely 

(Dörögddel 
együtt) 

1709– ? Baládi / Beládi 
Mihály (Dörögd-
del együtt) 

1728 Pápai Bodnár Pál 
(Dörögddel 
együtt) 

1732–1733 Őri Mátyás 

 

 
Öskü 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654 Kardos Balázs 
1657 Veresmarti János 

(2.) 

 

 
Öszöd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Vízkeleti István 

1731–1745 Vázsonyi Márton 
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Ötvös (Ötvöskónyi) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1628–1640 Laskói Máté 

1656 Ceglédi György 
(1.) 

1670–1678 Büki Miklós 
1678–1685 Nárai Péter (1.) 
1685–1701 Szalánki / Salánki 

János (1.) 
1701–1712 Büki Mihály 
1712–1717 Büki Péter 
1717–1725 Csicskár József 
1725–1728 Borsos István (1.) 
1732–1740 Dávidházi János 
1741–1747 Csoknyai István (1.) 
1747–1756 Dávidházi János 
1756–1757 Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 
1757–1765 Sebesi Sámuel (1.) 

 

 
Özdöge 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Komáromi István 

(1.) 
 

 
Őriszentpéter 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1639 Hodosi Jankó 
Tamás 

1648 előtt Hodosi István 

1641–1643 Hodosi Dániel 1685 előtt ? Vecsei / Vécsei 
K. András 

1646–1658 Pápai Dávid Imre 1698 körül Rádóci Mihály 
1689 előtt–1692 Herendi István 1708–1713 Szecsődi Foglyos 

János 
1693–1698 Vásárhelyi Mózes 
1700 után Huszti Pál 
1708–1713 Pataki Mihály 
1713–1732 Rákosi Pál 
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Ősi (Tolna vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1619 Hárosi István 

1621 Endrédi Vas 
György 

1623–1625 Sepsi / Szepsi 
István 

1628 Endrédi Vas 
György 

[1629 Endrédi Vas 
György 

1631–1632 Szerdahelyi 
Hegyi István] 

 

 
Ősi (Veszprém vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1635 Szondi János 1720 körül ? Enyingi Márton 
1639–1649 Muraközi Szerda-

helyi Balázs 
1720-as évek 

első fele 
Szombati / 
Szombathelyi ? 

1654 Csinder István 1728 körül Márokföldi János 
(levita is) 

1656–1658 Kenesei János 1741 Szentmihályi János 
1695 Pécselyi Imre 1742 ? Simon Péter (1.) 
1696  Hamvai Mihály 1743 Rimaszombati 

Mezei István (3.) 
1711 előtt Debreceni Pete 

Ferenc 
? –1759 Osvát / Osvald 

György (1.) 
1728 körül Márokföldi János 

(levita és rektor) 
1739–1741 Takácsi György 
1741–1746 Kenesei Érsek 

Karácsony Ádám 

 

 
Padány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Körmendi Ferenc 

(1.) 
1729 Gulácsi Mihály 
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Padrag 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Ludányi György 1744 után Boér János 

1620–1621 Sümegi Vasas 
Tamás 

1746 Zámolyi István 

1628–1629 Ludányi György 1747 Sótonyi Ádám 
(praeceptor) 

1642–1646 Sárospataki János 1749 után Fülöp László 
1656 Herceg Benedek 

1657–1658 Kocsi Mátyás 
1700  Szokolai / Szoko-

lyai István (1.) 
1708–1712 Polgárdi Miklós 
1712–1713 Rimaszombati 

István (2.) 
1720 Rádóci Baktai / 

Baksai Mihály 
1728 körül Szecsődi György 
1731–1767 Füredi Pál 

 

 
Palota 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1693–1696 Hamvai Mihály 1744–1748 Őri János (2.) 
1696–1698 Keszi István 1748–1750 Komáromi István 

(4.) 
1698–1700 Pápai L. C. János 1750–1759 Őri János (2.) 

1708 Veszprémi Kovács 
János (2.) 

? –1714 Komáromi Gergely 
1714–? Enyingi István (1.) 

1720–1728 Komáromi Gergely 
1732 Boros János (1.) 

1754–1758 Kocsi Szőke János 
1758–

1759/1761 
Szentpéteri József 

1759/1761–
1788 

Körtvélyesi János 
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Paloznak 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1621 Debreceni János (1.) 
1723– 1731 ? Veresegyházi János 

(1.) 
? –1738 Bicskei György (2.) 
1738– ? Enyingi Márton 
? –1750 Szatmári István (2.) 

1752 Terestyén József 
(Csopakkal, 
Lovassal együtt) 

 

 
Pannonhalma 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Sallai Pál  

 
Papkeszi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1629 Rozgonyi Király 
György 

1639–1643 Szalai Ferenc (1.) 
1649–1656 Kocsi Pál 
1657–1658 Ráckevi János (1.) 

1695 Újvári Mihály (2.) 
1697–1698 Debreceni Pete 

Ferenc 
1708 Szentgyörgyi 

György 
1718 Diószegi János (1.) 
1719 Mórádi / Mórágyi 

György 
1719–1720 Megyeri Dániel (1.) 
1720–1721 Szentpéteri Balog 

György 
1728 körül Unyomi István 
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1732 Enyingi István (2.) 
1738– ? Győri B. József 

1753 előtt Karsa Mihály 

 

 
Pat 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Nagyszombati 

Balázs (Izsával 
együtt) 

1736 Peleskei / Pölöskei 
Péter ? 

1654 Paksi István (2.) 
(Izsával együtt) 

1674 Tornai ? 
1736 Buza János (levita) 

 

 
Pata 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1635 Jászberényi Miklós 

1663–1675 Lángos István 
1675–1683 Tihanyi Miklós 
1683–1695 Kis János (1.) 
1695–1700? Pap Miklós 
1700–1703 Kőrösi János (1.) 
1705–1713 Putnoki István 
1713–1715 Sós Dániel 

1715–? Szikszai Mihály 
(2.) 

?–1726 Hécei Sámuel 
1726–1730? Unyomi László (1.) 
1708 és 1732 

között 
valamikor  

Szatmári István (3.) 

1730–1735 Vásárhelyi Dániel 
(1.) 

1736–1742 Szőnyi András 
1742–1744 Szilágyi János (1.) 

?–1748 Táci Kerék Mihály 
1748–1750 Csuzi Gergely  
1750–1751 Hollósi István (3.) 
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1751–1754 Sólyom Ferenc 
1754–1760 Kádas / Kádos 

Mihály 

 

 
Patas 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Gicei Jakab 
1712 Pogrányi János 
1720 Keresztesi Sámuel 

1727–1737 Tatai János (3.) 
1737 ? Csehi Péter 

1737–1754 
előtt 

Rimaszombati 
Mezei István (2.) 

 

 
Patona 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1616–1618 Győri Péter (1.)  
 

Pálfa 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1717–1720 Mocsi N. István 1747 Dese György 
1720–1723 Debreceni István 

(2.) 
1754 Vásárhelyi Dániel 

(2.) 
1723–1725 Kövesdi György 

1725 Felsőőri Fábián 
Péter 

1726–1732 Szentpéteri János 
(3.) (Horvátival 
együtt) 

1732–1736 Veszprémi János 
(1.) 

1736–1754 Németi István (2.) 
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Pápa 
 

Évkör 1. lelkészek Évkör Praeceptores 
poetarum 

1568–1578 Sztárai Mihály 1732–1733 Rákosi József 
1578–1625 Miskolci A. Péter 1734 Kapolyi Sámuel 
1626–1649 Ceglédi Szabó Pál 1745 Szabó Mózes (2.) 
1649–1663 Szeli Luka György 1746 Szikszai Áron 
1663–1692 Séllyei M. István 1747 Siskei Pál 
1692–1695 Csuzi Cseh Jakab 1748 Hegyi István 
1695–1697 Dobravicai Sáfár 

Miklós 
1749 Ambrus Ferenc 

1697–1698 Kőrösi Mihály (2.) 1750 Veres Mihály (1.) 
1698–1731 Csuzi Cseh József 1751 Szalai Mihály (1.) 
1731–1735 Szikszai P. Pál 1752 Gyarmati György (2.) 
1735–1752 Torkos Jakab (1.)  

Évkör 2. lelkészek Évkör Praeceptores 
syntaxistarum 

1574–1575 Huszár Gál 1732 Kulcsár József (1.) 
1576–1585 Huszár Dávid 1733 Bodnár István 
1585–1594? Patai István 1734 Pap Péter 
1612–1626 Kanizsai Pálfi János 1745 Eperjesi Pál 
1626–1628 Patai István 1746 Bende Péter 
1630–1654 Gyöngyösi Sári 

István 
1747 Ferenci István 

1655–1658 Berecki Dániel (1.) 1748 Mikolai Tót József (2.) 
1658–1670 

körül 
Laki Márton 1749 Sándor Gergely 

1670–1671 Tolnai Tamás 1750 Torma Ferenc 
1671–1673 

körül 
Szikszai János (1.) 1751 Baksai Miklós 

1674 előtt–
1691 

Vörösmarti P. Mihály 1752 Nagy Mihály (2.) 

1691–1708 Lepsényi Gergely   
1708–1711 Gyimóti István Évkör Praeceptores 

grammatistarum 
1711–1731 Naszályi István 1732 Pados Ferenc 
1731–1750 Komáromi Sülye 

József (1.) 
1733 Karsa Mihály 

1750–1752 Komáromi Sülye Pál 
(2.) 

1734 Rédei János 
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 1745 Bende Péter 
Évkör Várlelkész ? 1746 Baracházi János 

1621–1623 Pápai Kulcsár János  1746 Dávidházi Bekes János 
 1747 Madarász János (1.) 

Évkör Rektorok 1748 Fodor Ferenc 
1534 Gizdavics Péter 1749 Veres József 
1585 Hollósi Péter 1750 Keszi Gergely 
1600 Gömöri István (1.) 1751 Szabó Sámuel (1.) 

1612–1614, 
1616–1618 

Komáromi Angyal 
(Szerafin)  Pál 

1752 Keresztes Ádám 

1619–1622 Váci Botos István  
1622–1623 Gyöngyösi Sári 

István (először) 
Évkör Praeceptores 

coniugistarum  
(1734– et 

comparistarum) 
1624–1625 Domjáni / Damjáni 

Ferenc 
1732 Lázi János 

1625–1627 Mosoni S. István 
(először) 

1733 Kulcsár András 

1628 Szeli Luka György 
(először) 

1734 Ferenci János 

1628–1629 Gyöngyösi Sári István 
(másodszor) 

1745 Antal János 

1629–1632 Mosoni S. István 
(másodszor) 

1746 Ráckevi János (2.) 

1632–1635 Szeli Luka György 
(másodszor) 

1747 Őri János (3.) 

1635–1636 Tolnai Borbély / 
Barbély Gergely 

1747–1748 Baksai Miklós 

1636–1639 Berecki Dániel (1.) 1749 Szép János (1.) 
1639–1642 Pápai Nyikos János 1750 Szabó Sámuel (1.) 
1642–1645 Lendvai Péter 1751 Nagy Mihály (2.) 
1645–1647 Alsólendvai Gál 

István 
1752 Szalai Ferenc (2.) 

1647–1649 Sárfői M. Márton  
1649–1652 Kálnai K. János Évkör Praeceptores 

declinistarum 
1652–1654  

 
Séllyei M. István 
(először) 

1732 Nemes István 

1654–1656 Marosi István (1.) 1732 Polgárdi István 
1656–1658 Sári István (1.) 1733 Rédei János 
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1659? Kóródi János 1734 Kálnai Ferenc 
1660–1661? Lenti János 1745 Vitéz István 

1662 Séllyei M. István 
(másodszor) 

1746 Ecsedi István 

1663–1666 Bátorkeszi István 1747 Mikolai Tót József (2.) 
1666–1668 Alsólendvai Gál 

Imre, ifj. 
1748 ? Péter 

1668 Nagybaconi Baló 
Mátyás 

1748 Trencséni P. Péter 

1669–1671 Szeremlyei Mihály 1749 Szalai János (1.) 
1671–1674 Kocsi Csergő Bálint  

(először) 
1750 Szalai Sámuel (1.) 

1674 Szőke Mihály 1751 Varga Tamás 
1675–1676 Kabai Mihály 1752 Trencséni Pál 

1677 Dobravicai Sáfár 
Miklós  

 

1678–1683 Kocsi Csergő Bálint 
(másodszor) 

Évkör Praeceptores 
parvistarum / 
parvulorum 

1683–1690 Szeremlyei P. János 1732 Borsos Ferenc 
1691–1693 Szokolyai György 1733 Rádóci Sütő János 
1693–1696 Kocsi Csergő Bálint 

(harmadszor) 
1734 Kibédi Sz. Pál 

1696–1698 Csuzi Cseh József 1745 Földvári Titusz 
1698–1701 Séllyei Pál 1746 Bánóci Bajáki András 
1701–1703 Szilvási Péter 1747 Fodor Ferenc 
1703–1706 Deáki Márkus István, 

id. 
1748 Varga Tamás 

1706–1711 Szepsi Mátyás 1749 Torma Ferenc 
1711–1713 Szentpéteri Péter 1750 Csejtei Ádám 

1713 Hosszúfalusi Major 
Márton 

1751 Bíró István 

1714 Kövesdi János 
(először) 

1752 Szokolai / Szokolyai 
János (2.) 

1714–1715 Lepsényi P. István  
1715–1717 Rimaszombati István 

(2.) 
Évkör Praeceptores 

puellarum / filiolarum 
1718–1721 Kövesdi János 

(másodszor) 
1732 Virág Péter 

1721–1723 Jabloncai Berta 
Benedek 

1732 Moroszlai Pál 
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1724 
 

Csuzi Cseh János 
(1.) 

1733 Pósfai János 

1724–1729 Újvári András 1734 Tolnai Dániel 
1729–1731 Almási András  
1731–1732 Ladányi Miklós Évkör Curatores 
1732–1735 Keresztúri Tuba 

István, id. 
1732 Polgárdi István 

(neutralistarum) 
1735 Torkos Jakab (1.) 1732 Bodnár István 

(neutralistarum) 
1735–1739 Szoboszlai István (2.) 1732 Kulcsár András 

(servientium) 
1739–1740 Pápai Molnár Tót 

Mihály 
1734 Szentpéteri Bálint 

(neutralistarum et 
servientium) 

1740–1744 Göböl Gáspár, id. 1745 Szepesi István 
1744–1745 Baranyi Péter 1746 Dávidházi Bekes János 
1745–1752 Kocsi Kun János 1747 Trencséni P. Péter 

1748 Szalai Mihály (1.) 
1749 Veres Mihály (1.) 
1750 Nagy Mihály (2.) 

1751–1752 Trencséni Pál 
(servorum) 

 
Évkör Cantor 

 

1739–1744 Pap Ferenc (4.) 
 

Pásztó 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1651 Újvári István (2.) 
1673 Sallai János (1.) 
1695 Béli István 

1712–1714 Dési István 
1727 körül–

1732 
Szódói István 

1734 Püspöki Mihály 
1740–1744 Dési István 
1744–1773 Németi Gál János 
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Pázmánd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1654–1657 Újvári Tamás 1698 Szentpéteri János 

(6.) 
1658 Bői Ferenc 
1695 Farkasdi P. Dániel 

1698–? Kocsi Csergő 
Bálint 

1699–1700 Szeli Sámuel (?) 
1708–1711 Szeli Sámuel 

 

 
Perbete 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Komáromi András 

(1.) 
1669–1674 Mezőlaki Sámuel 
1727–1729 Solti István (2.) 

(levita) 

 

 
Pered 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1705–1707 Németi István (1.) 
(Deákival és Zsi-
gárddal együtt) 

 

 
Peremarton 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1666 Sári András 1725– ? Szegedi István 

1680–1690-es 
évek? 

Keresztúri Mihály 
(2.) 

1727– ?  Böszörményi 
Mihály (2.) 

? Újvári Mihály (2.) 1731– ? Kerékgyártó / 
Kerékjártó György 

1695–1698 Szentmártoni 
Cene János 
(Berhidával 
együtt) 

1747 Polgári István 
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1699–1700 Pápai Ledeci Pál 
1700–1703 Kabai Márton 
1703–1705 Losonci András 
1705–1706 Veres János (1.) 
1706–1722 Vázsonyi Horvát 

Mihály 
1722–1739 Bilkei T. / Ty. 

János 
1739–1747 Edelényi András 

1752 Szép Gergely (1.) 
1752–1758 Torkos Jakab (1.) 

 

 
Perőcsény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Korvin Éliás 
1632 Szokolai/Szoko-

lyai János (1.) 
1650 Bucsi Máté 
1674 Szokolai / 

Szokolyai Pál 
1712–1713 Ráckevi István 

(4.) 
1727 körül–1744 Veszprémi János 

(6.) 

 

 
Peszek 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Penc János 1662 Tergenyei Mihály 
1655 Karancsi Gáspár 1688 Vezekényi Pál 
1662 Tergenyei Márton 1751–1752 Pernye Mihály (1.) 

1688–1697 Polgárdi Cene 
István 

?–1757 Bánhorváti István 

1698 Gyarmati Perpeta 
/ Angyal János 

1757–1759 Patai Péter (1.) 

1708–1718 Kéri Nagy Jakab 1759–1761 Nagy János (3.) 
1719–1721 Váli / Vályi R. 

János 
1721–1723 Buzás Tamás 

(levita) 
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1724 Buzás Tamás 
1725–1727 Váli / Vályi R. 

János 
1727–1734 Szokolai / 

Szokolyai Ferenc 
1735 Bánhorváti 

Mihály (levita) 
1736–1748 Ráckevi Csontos 

Imre 
1749–1759 Sallai Mihály (2.) 
1759–1765 Szecsei Szabó 

András 

 

 
Petény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Marosi István (8.)  

 
Pettend 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1748 Győri Dániel 

(levita) 
1750 Nagy György (1.) 

(levita) 

 

 
Pécsely 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1612–1619 Szentgyörgyi 
Gergely 

1747 Vázsonyi Puska 
János 

1621–1627 Rozsos Nagy 
Ambrus 

1628–1629 Kőszegi Molnár 
Mátyás 

1630–1633 Solti Brédi 
Benedek 

1634–1649, 1654 Sápi Tamás 
1657 Lasztóci István 
1658 Gombai Mihály 
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1674 Szili István (1.) 
1693 Bogdányi István 
1695 Bogdányi Mátyás 
1708 Kabai Márton 
1719 Megyeri Dániel 

(1.) 
1719–1730 Mórádi / Mórágyi 

György 
1730–1732 Szatmári István 

(2.) 
1732–1738 Veresegyházi 

János (1.) 
1738–1747 Komáromi 

Mohácsi István 
1747– ? Sebestyén János 

(1.) 
? –1753 Győri B. József 

1753–1762 Berényi Ferenc (1.) 

 

 
Pér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1709 előtt Margitai János 1698 Margitai János 
1709–1711 Környei Sámuel  

 

Péterhida (Komlósd) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1732 ? ? 1730 előtt Körmendi János22 

(8.) 
? 1730 előtt Hollósi János (4.)22 
? 1730 előtt ? Pál deák22 

 

? 1730 körül Veres István (2.) 
 

Pilismarót 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Marosi István (9.) 
1714 Domaniki 

Gergely 

 

                                                        
22 Sorrendjük nem biztos. 
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Pinkaóvár (Burg) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Sturm János 

1623–1625 Sommerauer 
János 

 

 
Pirit 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1745 Kápolnai ? 1718–1721 Bekes Miklós 

1745–1746 Tót István (1.) ? –1739 Pap Ferenc (4.) 
1746–1759 Őri Osvát / 

Osvald György 
1746 Almási István 

1759–1761 Berki István 1752– ? Pap Ferenc (4.) 
 

Polány 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Dávid Gergely23 

1618–1633 Tétényi Mihály 
1633–1635 Verbói János 
1639–1643 Kocsi Mátyás 
1654–1658 Fejes Pál, ifj. 

1658 Fejes Pál, ifj. és 
Lasztóci István24 

1674 Alistáli Péter 
1709–1712 Rimaszombati 

István (2.) 
1712 Polgárdi Miklós 

1712–1722 Pető György 
1725 Peleskei / Pölös-

kei Miskei István 
1728 körül Szentgyörgyvölgyi 

János (2.) (levita) 
1732 Rádóci Baktai / 

Baksai Mihály 

 

                                                        
23 Kérdés, hogy az itteni Polány, vagy Sorokpolány lelkésze volt. 
24 A forrás egyidőben mindkettőjüket polányi lelkésznek írja! 
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1734–1746 Pető György 
1749 Berki István 

1753–1756 Kisvárdai József 
(1.) 

 

 
Polgárdi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1633 Szalai Ferenc (1.) 1746–1747 Körmendi 

Ferenc (3.) 
1633 Szakmári Balázs 1740-es évek 

vége?  
Kenesei Pál 

1635 Szalai Ferenc (1.) 1751–1754 Molnár Imre 
1640–1642 Kőszegi Molnár 

Mátyás 
1649 Cene István25 
1649 Sós István (2.)25 
1654 Perlaki Köncöl 

Márk 
1656–1658, 1674 Cene István 

1680-as évek Csuzi Mihály 
1693–1695 Dobravicai Sáfár 

Miklós 
1700–1723 Dobravicai Sáfár 

Miklós 
1723–1752 Hosszúfalusi 

Major Márton 
1752–1768 Mikófalusi 

Bekény / Bekényi 
István 

 

 
Pozba 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1725 Szentpéteri János 

(1.) 
 

 
 

                                                        
25 Sorrendjük kérdéses. 
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Pusztaszentmihály 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Visnyák Mátyás 

1623–1625 Vojcsa János 
1628–1629 Szász Márton 

 

 
Rábagyarmat (Ruprecht) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1620–1624 Jaszkai Péter 
1626–1628 Lonkai Pál 

 

 
Rábahídvég 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1588–1591 Dragonus Gáspár  
 

Rábakeresztúr 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1616–1620 Neuburgi 

Richardi Mihály 
1623–1629 Neuburgi 

Scheffler János 

 

 
Rábaszentmihály (Győr vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Szenci Feli Major 

András (Móric-
hidával együtt) 

 

 
Rábaszentmihály (Vas vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Körmendi Mihály 
(1.) 

?–1623/1624 Falusi Mihály 
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1624–1629 Bakos János 
1629 Mosoni Baranyai 

István 

 

 
Rádóc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1586–1604 Kakas Gergely 1697 Vida András 
1618 Röjtöki János 1708 előtt  Tihanyi Márton 
1627 Jurányi János 1708 Újvári Péter 

1629–1632 Sallai Péter 
1633–1634 Hídvégi Mihály 

1634 Sallai Péter 
1635 Nagyszombati 

István 
1639–1643 Krassai Tamás 
1654–1658 Hodosi Miklós 
1682–1708 Őri Balikó Miklós 

1708, 1712–1713 Rákosi Pál (1.) 
1709–1712 Rádóci Mihály 

(levita) 
1713–1718 Dávidházi Beke / 

Bekes Ferenc 
(levita) 

 

 
Rákos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1636–1640 Jobbágyi Tót 
Mihály 

1698 Szikszai István 
(1.) 

1656–1658 Batta / Balla / 
Bolla György 

1662 körül  ? Mihály 
1696–1707 Kecskeméti János 
1707–1714 Rákosi Sáska 

Márton 
?–1732 Balikó János 
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Rátót 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1654–1658 Foktői András 
1674 Deli János (1.) 
1693 Püspöki János 

1695–1698 Endrédi Dániel 
1700 Vázsonyi Horvát 

Mihály 
1713 ? Tokaji Pál 

1718–1720 Szatmári István (2.) 
1720–1732 Körmendi János (5.) 

1738 Enyingi István (2.) 
1738–1774 Palotai György 

 

 
Rendek 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1695 Pápai M. Tamás 

(Kislőddel együtt) 
1714–1720 Őri Mátyás (Lőddel 

együtt) 
1720–1728 Teremi Pál 
1745–1752 Váci István (3.) 

 

 
Réde 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Királyfalvi Mihály 1727 Dávidházi István 
1632 Tutokovics Jakab 1730 Szecsődi B. 

Mihály 
1642–1643, 

1654 
Marosi Simon 1740 Boda Mihály 

1655–1658 Apáti György 1756 Pápai János (2.) 
1674 Szikszai Mihály (1.) 1759 Mészáros Miklós 

1676–1681 
körül 

Újvári Dániel 

1688–1695 Szikszai Mihály (1.) 
1695–1696 Polgárdi Péter (1.) 
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1696–1701 Baksai Takács 
György 

1701–1705 Kállai István (1.) 
1705–1712 Szikszai Mihály (1.) 

1713 Cene ? 
1713–1715 Újvári János (5.), 

ifjabb 
1715–1720 Lepsényi P. István 
1720–1725 Gönci János 
1725–1731 Jabloncai Berta 

Benedek 
1731–1732 Csuzi Cseh János (3.) 
1732–1759 Peleskei / Pölöskei 

Miskei István 
1759–1765 Őri Osvát / Osvald 

György 

 

 
Réte 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1671–1676 Tobianus János 1701–1702 Komáromi Imre 
? –1701 Súri Lőrinc 1703 Nagy Mihály 

1701–1703 Szeli Sámuel 1710 Komáromi Imre 
1707–1709 Kisari András 1710 Súri Lőrinc 
1710–1711 Dési Miklós 1711 Komáromi Imre 
1711–1713 Csokonai Ferenc 

(2.) 
1712–1713 Gulácsi Mihály 

1713–1714 Körmendi Ferenc 
(1.) 

1714–1716 Kocsi György 

1714–1719 Valesius János 
Antal 

1720–1735 Lévai György 
1735–1740 Mikolai Tót József 

(1.) 
1736–1740 Jessenius György 

(cseh testvérek 
papja) 

1754 előtt Váradi József (1.) 
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Rétság 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Varsányi György  

 
Rinyaszentkirály 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1623–1625 Szombati György ? Veres István (2.) 
1655 Rákos Ferenc  

 
Rinyaújlak 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 ? György (2.) 

1627–1635, 1640 Szombati György 
1655 Kis Miklós 
1656 Rákos Ferenc 

 

 
Rinyaújnép 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1748 Győri József (1.) 

(levita) 
1750 Győri Dániel 

(levita) 

 

 
Rohonc (Rechnitz) 

 
Évkör Magyar lelkészek Évkör Rektorok 
1564 Somlyói Simon 

1573–1585 Patai István 
1591 Dragonus Gáspár 

1596–1599 Bátai István 
(1599?)1605–

1613 
Patai István 

1613–1614 Szenci Molnár 
Albert 

1614 ? János (3.) 

 



 270 

Évkör Német lelkészek 
1572 Schrimpf Kristóf 

1574–1575 Rheticus György 
1613–1619 Müller Jakab 
1623–1629 Lang Farkas 

Évkör Horvát lelkészek 
1615 Macheropaeus 

István 
1616–1621 Vojcsa János 
1628–1629 Sutak Mátyás 

 

 
Ropoly 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1635 Debreceni Pál  

 
Ság 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1622 Győri Péter (1.) 
1632–1634 Sápi Tamás 
1634–1643, 
1654–1656 

Sokorói B. István 

1658 Szerdahelyi János 
(1.) 

1674 Szecsei János 
1702 Tatai János (2.) 

 

 
Ságvár 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1623–1631 Dióslápai Ács 
Orbán 

[1632 Bálványosi Jeges 
István] 

1719– ? Bányai János 
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Sámfalva (Hannersdorf) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1616–1619 Artner András 

1624 Fromm Vilmos 
1625 Fronholcz Sámuel 

1627–1629 Molnár Mátyás, 
ifj. 

 

 
Sámson 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 ? János (2.) 

1634–1636 Pápai Kulcsár 
János 

 

 
Sávoly 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1634–1635 Vidi Bakó 
Benedek 

1640 Jobbágyi István 

 

 
Segesd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1627 Laskói Máté 
1636 Somogyi Kristóf 

1646–1651 Csurgói jános 
1657 Hercegszőlősi 

János (2.) 
(licenciátus) 

1690 körül Bojtor Márton 
1695–1696 Deák Mihály 
1697–1700 Büki Miklós 

1701–? Szalánki / Salánki 
János (1.) 

1710 körül? Dávidházi János 
1784–1792 Csákvári János 
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Senye 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
 1641 Galgóci János 

 
Sikátor 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1643 Komáromi 

Kovács János 
1693 előtt Újvári János (4.) 

1693 Polgárdi Miklós 

 

 
Simontornya 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1693–1700 Komáromi Sülye 
István (2.) 

1747 Szentpéteri 
Mihály (2.) 

1708 Gyöngyösi János (1.) 1754 Látos Ferenc 
1713 Viski Pál 

1714–1718 Kállai Mihály 
1718–1723 Örsi István 
1724–1726 Szentpéteri János 

(3.) 
1727–1732 Bánhorváti / Bán 

Miklós 
1732–1736 Németi István (2.) 
1737–1741 Vida István (1.) 
1741–1743 Sákfai Nagy István 
1743–1747 Bánhorváti / Bán 

Miklós 
1749–1754 Szombati / Rima-

szombati Márton 

 

 
Siómaros 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1714–1717 Bajomi György 1738 Mosoni Ferenc 
1717–1723 Szecsődi Márton 1747 Farkas Sámuel (1.) 
1723–1732 Diószegi János (1.) 1750–1754 Ropolyi Ferenc 
1732–1738 Almási Mihály  
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1738 Berhidai Mihály (1.) 
1738–1746 Lepsényi Márkus 

Péter 
1746–1747 Veszprémi Hiba 

István 
1752 Veszprémi Hiba 

János 
1752–1754 Üllei István (1.) 

 

 
Somodor 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1617–1618 Sós György 
1627 Komáromi János (1.) 

1629–1634 Kisvárdai János (1.) 
1634 Pelsőci András 

1636–1640 Kisvárdai János (1.) 
1656 Hercegszőlősi 

János (1.) 
1657 Váci Márton 

1661–1664 Révkomáromi János 

 

 
Somogyhatvan (Kámán) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1700-as évek 
eleje 

Óvári István (1.) 1710-es évek ? Erdélyi György 
(2.) 

1732 ? 1720-as évek 
közepe 

? Samu deák 

1747?–1748 Kállai Ferenc (levita 
és rektor) 

1730-as évek 
eleje 

? Péter deák 

1749 Vári János (1.) 
(levita és rektor) 

1730-as évek 
közepe 

Csoknyai Mihály 

1749 Torma János 1730-as évek 
vége 

? Samu deák 

1750–1753 Császári Péter 1747–1748 Kállai Ferenc 
(levita is) 

1753–1756 Ónodi Odor K. 
István 

1749 Vári János  
(levita is) 

1756–1761 Huszár István (1.)  
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Somogyszob 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1747 Győri Dániel (levita) 1706–1746 Nárai Péter (2.) 

 1746–1748 Győri József (1.) 
 

Somogyudvarhely 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1630-as évek ? Károlyi Ferenc 1720-as évek 

vége 
Erdélyi György 
(2.) 

1643 Ceglédi György (1.) 1730-as évek 
végén 4 évig 

Lippai István 

1656 Rákosi Ferenc 
1750 Erdélyi János (3.) 

(levita) 

 

 

Somorja 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
? Alsólendvai Gál 

János 
1607–1609 Kanizsai Pálfi 

János 
1606–1611 Szenci Csene Péter 1611 Kanizsai Pálfi 

János 
1611–1624 Tolnai Borbély 

István 
1611–1616 Komáromi 

Lengyel Miklós 
1624–1648 Szenci Szíjártó 

Lukács 
1617 Örsi Balázs 

1648 Szenci Nagy János 1628 Felistáli András 
1668–1672 Szenci Száki János, id. 1647 Csuzi István (1.) ? 

? –1709 Kocsi Ferenc 1709 Mikolai Tót József 
(1.) 

 

Soponya 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1695–1698 Pápai György 1745–1747 Kisari Ferenc 
1698–1702 Keszi István 1751–1754 Győri János (3.) 
1714–1747 Veszprémi István (1.) 

1747 Gál Péter (2.) 
1748–1754 Patai / Pataji János 

(1.) 
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Sorokpolány 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Dávid Gergely26 1634 Muraszombati Nagy 

Miklós 
1616–1620 Maráci Nagy 

Balázs 
1693 Baládi / Beládi 

Mihály (levita is) 
1623 Maráci Nagy 

Balázs 
1697 Földvári Mihály 

(levita is) 
1625–1627 Berecki Péter (1.) 
1628–1629 Latinides Jakab 
1632–1635 Murai György 

?–1640 Muraközi Eperjesi 
Jagonics György 

1640 Nemeskéri István 
1641–1643 Decsi András 
1654–1658 Rakicsányi János 

1693 Baládi / Beládi 
Mihály (levita és 
rektor) 

1697 Földvári Mihály 
(levita és rektor) 

1708 előtt Gyöngyösi Bacsó 
György (levita) 

1713–1718 Szecsődi Gellén 
János 

 

 
Sók, Szelőce 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Hollósi Miklós 
1650 Komáromi Miklós 
1674 Beregszászi János 

(1.) ? 
1712 Szentpéteri János (1.) 

1727 körül–
1738 

Veszprémi György 

 

 

                                                        
26 Kérdés, hogy nem a Veszprém vármegyei Polány lelkésze volt-e. 
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Sóly 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1615–1622 Tejedi Márton ?–1732 Iványi Ferenc 

1623 Ludányi György 1732 Csuzi Gergely 
1627–1629 Barsai Bálint 1738 Kállai Ferenc 
1632–1649 Rozsos Nagy 

Ambrus 
1739 Szentmihályi János 

1649 Komáromi Lakatos 
János 

1654 Újvári Gergely 
1656–1658 Csopaki Imre 
1714–1720 Komáromi Gergely 
1720–1728 Gyöngyösi Bacsó 

György 
1732–1740 Kenesei Érsek 

Karácsony Ádám 
1740–1745 Szentgáli Nagy 

Imre 
1745–1747 Deáki Márkus 

István, ifj. 
1747–1749 Vida György (1.) 

 

 
Sóskút (Sulz) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1633–1635 Muraközi Eperjesi 
Jagonics György 

 

 
Söjtör 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1627–1628 Pápai Gergely  
 

Sötétkút 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Barsi Ugró Márton 
1655 Veres István (1.) 
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Strém 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1629 Graul Ernő  

 
Surány (Vas vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1591–? Böjte András  

 
Szabar 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1655 Bődi István 

1655–1659 Galgóci János 
 

 
Szabás 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1748–1750 Berkes János (levita) 1722–1726 (4 
évig) 

Hencsei Nagy 
György 
(praeorans rektor) 

1752–1757 Komáromi Dániel 
(levita) 

1720-as évek 
végén 4 évig 

Büki Ferenc 
(praeorans rektor) 

1730 körül 1 
évig 

Beregszászi János 
(2.) (praeorans 
rektor) 

1730-as években 
9 évig 

Csicskár József 
(praeorans rektor) 

1740-es években 
? 4 évig 

Laki Szalai 
gergely 
(praeorans rektor) 

1740-es években 
? 7 évig 

Berkes Péter 

 

1757– ? Csengeri Sámuel 
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Szalók 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1699 Baládi / Beládi 

Mihály 
1729 Rádóci Zsigmond 

1709 Szentpéteri Péter 
(1.) 

1729–1734 Ispánki János 

1753 Szecsődi János (1.) 
(levita) 

1735–1746 Bekes Miklós 

1748 Szalai Bálint 
1749 Baki Mihály 
1751 Vámosi István 

(praeceptor) 
1753–1755 Molnár Ferenc 

(1.) (praeceptor) 

 

1755 Bokor György 
 

Szalónak (Schlaining) 
 

Évkör Német lelkészek Évkör Rektorok 
1570–1574 Kröll Lénárd 1624 előtt 

valamikor 
Hoffmann János 

1574 Neuber jakab 1624–1625 Molnár Mátyás, 
ifj. (német rektor) 

1594–1595 Volmar Márk 
1612 Strotsch Mihály 
1613 Szenci Molnár 

Albert 
1618 Bidmann István 
1623 Otho György 

1624–1627 Zangmeister Márk 
1627–1634 Götz András 

Évkör Magyar lelkész 
1613 Patai István 

Évkör Horvát lelkész 
1574 körül ? György (1.) 
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Szap 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619–1624 Jó Tamás (Ballony-

nyal, Csilizradván-
nyal együtt) 

1698 előtt–1700 Gál András (2.) 

1624–1629 Tót András (1.) 
1629–1632 Bódis Péter 
1632–1644 Szabó Mózes (1.) 
1644–1651 Szenci Lukács 

1651–? Medgyesi Márton 
?–1654 Szenci Száki János, id. 

1654?–1667 Jókai Pál (1.) 
1667–1670 Cseh Péter 
1670–1684 Osvald Balázs 

(Nyáraddal együtt) 
1684–1691 Pápai Ferenc (1.) 

(Nyáraddal együtt) 
1691–1697 Madi János 

(Nyáraddal együtt) 
1697–1698 Bicskei Tamás 

(Nyáraddal együtt) 
1703–1712 Szendi István 

(levita) 
1712–1714 Fogarasi János 

(levita) 
1714–1719 Pogrányi János 
1720 eleje Szentpéteri Péter 

(2.) (Nyáraddal 
együtt) 

1720 Szoboszlai István 
(1.) 

1727–1729 Debreceni István 
(1.) 

1729–1733 Ócsai Dienes János 
1733–1735 Debreceni István 

(1.) 
1735–1737 Helmeci István 

1737– ? Ócsai Dienes János 
1746–1750 Naszályi András 

(Nyáraddal együtt) 
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1750–1753 Veszprémi János 
(5.) (Nyáraddal 
együtt) 

1753–1758 Tolnai Ferenc 
(Nyáraddal együtt) 

1758–1762 Tatai János (3.) 
(Nyáraddal együtt) 

 

 
Szák 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Győri Mihály (1.)  

 
Szárberény (Vörösberény) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1620 Rozsos Nagy 
Ambrus 

1736 Zabolai Mihály 

1621–1624 Szerdahelyi Hegyi 
S. Izsák 

1745–1746 Halászi István 
(2.) 

1625–1629 Karancsi Mihály 1747 Örsi Tálas / 
Tálos Ferenc 

1633–1640 Csók Imre 
1642 Vépi Imre 
1649 Újvári Gergely 

1654–1656 Kun István 
1674 Kun István 

1695–1697 Csók Mózes 
1708 Komáromi Csó 

István, ifj. 
1709– ? Kecskeméti P. János 

1711 előtt 2 
ízben 6 évig 

Halasi János (1.) 

1711–1732 Veszprémi János 
(1.) 

1732–1736 Vázsonyi Horvát 
Mihály 

1735–1738 Hollósi B. Mihály 
1738–1745 Szentpéteri József 
1746–1749 Göböl Gáspár, id. 
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1750–1752 Gondán / Gonda 
János 

1752–1758 Berta Sándor (1.) 
1758–1766 Kocsi Szőke János 

 

 
Szecsőd 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1623 Könye Miklós 1641 Decsi András 
1625 Jaszkai Péter 1686 Hodosi István 

1627–1628 Kötél Miklós 1697 körül Szentpéteri Pál (3.) 
1629 Zorkóci Sámuel 

1632–1643 Lonkai Pál 
1643 Jókai János 

1654–1658 Szécsiszigeti János 
1662 körül Hodosi Miklós 

1674 Őri Mátyás 
1697 körül Bátori Mihály 
1708–1709 Vásárhelyi Mózes 

1709 Pataki János 
?–1713 Baládi / Beládi 

Mihály 
1713–1718 Pataki Mihály 

 

 
Szemenye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1619 ? Mátyás (2.) 

1654–1658 Szécsiszigeti Miklós 
 

 

Szemere (Győr–) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613–1626 Fejes Pál, id. ?–1737 Boda Mihály 

1629 Feli Dávid 1745–? Újvári István (6.) 
1630 Szerdahelyi S. 

Hegyi Izsák 
1747–? Berhidai Mihály 

(2.) 
1632–1633 Komáromi Csiszár 

Miklós 
1751 Molnár Ferenc (1.) 

1634 Farkasdi Miklós 1756–1760-as 
évek 

Komony Mihály 
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1634–1643 Fejes István (1.) 
1654–1658 Beládi Pál 

1674 Farkasdi P. Dániel 
1698 Szikszai Mihály (1.) 

1708 előtt Lepsényi P. István 
1708 Szeremlyei P. János 

1709–1713 Szikszai P. István 
(2.) 

1727– ? Beregszászi Mihály 
1732–1734 Gönci János 
1737–1739 Márton András 
1740–1747 Berki István 
1747–1748 Kisvárdai János (3.) 
1750–1753 Ladányi Miklós 
1753–1768 Komáromi Sülye 

Pál (2.) 

 

 
Szemere (Komárom vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Bucsi János 
1674 Marosi István (7.) 

 

 
Szenc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1578–1579 Tolnai Sibóti 
Demeter 

1584 Debreceni János (3.) 

?–1594 Letenyei Pál 1603 Taksonyi Rác Péter 
XVII. sz. eleje ? 

2 év 
Szenci Csatári 
Gergely 

1608 Somorjai M. János 

1654–1665 
előtt 

Szenci Száki János, 
id. 

 

 
Szend 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Tapolcsányi János 

1674–1679 Szomódi János 
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? Patai Gergely 
1712–1743 Komáromi Sülye 

János (1.) 
1743–1745 Csepregi János (2.) 

 

 
Szenna 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1635–1636 Vodarics Mihály 
1699 Fejes János 

1707–1711 Fejes János 
1711–1715 Vörösmarti Péter 
1716–1717? Görgei Mátyás 
1726–1727 Pápai Ádám (2.) 
1727–1728 Látrányi Kovács 

György 
1729–1732 Tölyhi Mihály 
1733–1736 Táci Kerék Mihály 
1737–1739 Győri András (1.) 
1740–1741 Pápai Német 

József 
1741–1753 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 
1753–1755 Pápai Seper István 
1755–1756 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 
1756–1757 Vasas István 
1757–1771 Elek Sámuel 

 

 
Szenta 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1635–1636 Horvát Pál 
1655 Kisvárdai János (1.) 
1657 Hercegszőlősi 

János (1.) 

 

 
Szentanna 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623  Mumenius Gergely  
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Szentantalfa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1633–1635 Királyfalvi Mihály 1747 Gál Benedek 
1640–1643 Hídvégi Mihály 

1649 Szalai Ferenc (1.) 
1654–1656 Galántai Csipla 

György 
1657–1659 Vépi János 

1721 Debreceni János (2.) 
(Szentjakabfával 
együtt) 

1729–1755 Rádóci N. Péter 
1755–1757 Körmendi Sámuel (1.) 
1757–1764 Tolnai Péter 

 

 
Szentbalázs 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Nemesnépi Ferenc 

1628–1629 Laki Gergely 
1656 Domjáni Mihály, ifj. 

 

 
Szentbenedek (Kapos–) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1628 Komáromi János (1.) 

1634–1636 Szántai Pásztor 
István 

1640 Lukácsi Szomajomi 
Gergely 

1654–1657 Szabó Gergely (1.) 
1699–1707 Fejes János 
1707–1714 Decsi Pál 
1714–1718 Fejes János 
1718–1719 Fejérvári / 

Fehérvári György 
1719–1720 Komáromi / Kisko-

máromi Sámuel (1.) 
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1720–1724 Szatmári János (1.) 
1728–1731 Huszár István (1.) 
1735–1740 Komáromi / Kisko-

máromi Sámuel (1.) 
1740–1773 Komáromi Sámuel 

(2.) 

 

 
Szentbenedek (Vas vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1623 Perniavel Mihály  
 

Szentelek (Stegersbach) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1593 Knesics Miklós 

1616, 1618–
1619 

Stansics Péter 

1624  Werner Zsigmond 
György 

1629  Petrasecs Dénes 

 

 
Szenterzsébet 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Győri Péter (3.)  

 
Szentgál 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Szerdahelyi Hegyi 
S. Izsák 

1747 Borza Péter 

1622 Sümegi Vasas 
Tamás 

1747 Viski Mihály 
(praeceptor) 

1623–1627 Feli Dávid 
1628–1632 Vaji András 
1633–1634 Meszes C. István 

1635 Vaji András 
1639 Komáromi Balaskó 

Varga György 
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1640–1643 Rétei Gergely 
1649 Kompos János 

1655–1658 Alistáli Jakab 
1674 Veresmarti János 

(2.) 
? –1686 Szomódi Mihály 

1693 Szabadi István 
1698 Huszti Pál 
1698 Megyeri Dániel (1.) 
1708 Herendi István 

1712–1718 Gyöngyösi Bacsó 
György 

1718–1720 Szentpéteri János 
(2.) 

1720–1728 Szatmári István (2.) 
1728–1732 Kállai Mihály 
1732–1745 Almási András 
1745–1776 Naszályi Szász 

István 

 

 
Szentgrót 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1613–1615 Nagy Gáspár 1679 Kutasi Ambrus 
1626–1628 Paksi István (1.) 1702 Szentgyörgyvölgyi 

János (3.) 
1629–1631 Maráci Nagy 

Balázs 
1643 Maráci Nagy 

Balázs 
1674 Szenci János (2.) 
1693 Komjáti István (2.) 

1699–1707 Baládi / Beládi 
Mihály 

1709–1714 Kolozsvári János (3.) 
1715–1720 Szecsődi Foglyos 

János 
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Szentgyörgy (Bars vármegye) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Goda Bálint 1688 Balassagyarmati / 

Gyarmati István 
1655 Szenci Lőrinc 
1662 Kocsis János 

1689–1690 Balassagyarmati / 
Gyarmati István 

1707–1708 Balassagyarmati / 
Gyarmati István 

1712–1713 Szecsei István (2.) 
(levita) 

1714–1718 Szombati János (1.) 
(levita) 

1719 Szombati János (1.) 
(levita) 

1721 Dömsödi Mihály 
(1.) 

1724–1728 Szombati János (1.) 
(levita) 

1728/1729–
1730 

Szőke Imre (levita?) 

 

 
Szentgyörgy (németújvári egyházmegye, ismeretlen) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Jobbágyi István  

 
Szentgyörgyvölgye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1596 körül Farkasi János 1603 körül Jó János 
1618 előtt Kötél Miklós 1654 körül Vas Mihály (1.) 
1618–1628 Csótár János 1664 körül Török Péter 
1628–1674 Csótár István ?–1717 Rákos István 
1674–1681 Őri Mátyás 
1681–1717 Peleskei / Pölöskei 

Mező Péter 
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Szentimre (Felsőrönök) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1629 Meißeni Berner 

Péter 
 

 
Szentistván 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Mosoni Márton 1765 Örsi Tálas / 

Tálos Ferenc 
1670–1680-as 

évek? 
Bicskei András 

1680-as évek Béllyei György 
1680-as évek? Szentmártoni Cene 

János 
1690-es évek 

eleje 
Udvardi Mátyás 

? Sárói / Sárai András 
1695 Püspöki István 

1690-es évek? Gicei Fábián 
Sámuel 

1690-es évek? Árvai István 
1690-es évek? Verebélyi János 
1690-es évek? Neszmélyi János 

(1.) 
1693 Keresztúri István 

1700-as évek 
eleje? 

Egrédi János 

1708 Kecskeméti P. János 
1718–1720 Gyöngyösi János 

(1.) 
1720–1721 Pápai Bodnár Pál 
1723–1728 

körül 
Dömsödi János 

1732 Gyöngyösi János 
(2.) 

1732 ? Pápai Bodnár Pál 
? –1749 Dömsödi János 

1749–1752 Berta Sándor (1.) 
1757–1783 Lovasi Nagy Imre 
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Szentiván (Győr vármegye) 
  

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1711 Patai Gergely  

 

Szentiván (Szentivány, Zala vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1655–1658 Nagy Miklós  

 
Szentjakabfa 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1720 Berhidai Mihály (1.) 1747 Mecséri István 
1721 Debreceni János (2.) 

(Szentantalfával 
együtt) 

 

 

Szentkirály (Magyar–, Bakony–) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1693 Bajcsi Ferenc 1747–1751 Veleméri János, 

ifj. 
1690-es évek Margitai János 1751–1756 Pápai János (2.) 

1709 előtt Keresztúri István (?) 1756–1763 Boda Mihály 
1710–1711 Pető György 
1712–1713 Szentpéteri István (2.) 
1713–1744 Veleméri János, id. 
1744–1749 Pápai Szabó János 

1749 Ladányi Miklós 
1749–1766 Deáki Márkus István, 

ifj. 

 

 

Szentkirály (Vas vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Seober János 

1618–1619 Jaszkai Péter 
1624–1625 Latinides Jakab 

1629 Homoki Lukács 
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Szentkirályszabadja 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Győrvári István ? ?–1742 Szentgyörgyi 

István (1.) 
1642–1654 Csók Imre 1743–1766 Nagy Ferenc (1.) 
1656–1657 Vépi Imre 1747 Siskei Pál 

1658 Csinder István 
1663 /1665–

1677 
Csók Mózes 

1714– ? Halasi János (1.) 
1718–1720 Gyöngyösi Bacsó 

György 
1720 vagy 
1734 vagy 

1735 

Szentpéteri János (2.) 

1720–1723 ? Dömsödi János 
1723 Komáromi Csó 

István, ifj. 
1724–? Veszprémi János (3.) 

1728 körül Bánhorváti István 
1732 ?–1734 Dömsödi János 
1734–1735 Edelényi István 
1735–1763 Keresztúri Tuba 

István, id. 

 

 
Szentkút (Heiligenbrunn) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

? (1625 előtt 
valamikor) 

Fritzel Boldizsár 

1618–1619 Sommerauer Kristóf 
1624–1625 Graul Ernő 

 

 
Szentlőrinc 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Tolnai Mihály 

1618–1620 Tolnai Mihály 
1621–1623 Paksi István (1.) 
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1624–1629 Maráci Nagy Balázs 
1629–1630 Domjáni Ferenc 
1632–1635 Szili F. János 
1635–1643 Jókai János 
1643–1646 Lonkai Pál 
1654–1656 Rátkai György (2.) 

1656 Hollósi István (1.) 
(felajánlják, 
visszaautasítja) 

1656–1658 Szenci Ásott István 

 

 
Szentmihály (Sár–) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1633–1634 Szalai Balázs 1754 Kis Mihály (2.) 
1639 Deméndi Pál 
1642 Deméndi Pál 
1649 Deméndi Pál 

1654–1658 Séllyei János 
1674 Lévai István 

1695–1698 Keresztúri István 
1698 Kecskeméti Barca 

János 
1698 után (12 
esztendeig?) 

Püspöki István 

1706–1711 Szentpéteri Pál (2.) 
1711–1713 Szentpéteri Mihály 

(1.) 
1713–1732 Sebestyén Mihály 
1732–1739 Komáromi Gergely 
1739–1754 Berényi Gergely 

 

 
Szentmihályfalva 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1670 ? Megyeri György  

 
 
 



 292 

Szentmihályúr, Martonfalva 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Csütörtöki János 
1712 Balogi Mihály 

? Kiskomáromi 
István 

 

 
Szentmiklós (Alsólendva mellett) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1626–1629 Muraközi 
Draziverc Márton 

 

 
Szentmiszló 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1633–1635 Bakos János  
 

Szentpéter (Komárom vármegye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Oroszi P. Dániel 

(1.) 
1654 Pataki ? 
1711 Pápai Sz. István 
1712 Ráckevi István (4.) 

 

 
Szentsebestyén 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1642–1643 Debela Oletics 
János 

1646–1654 Habs János 

 

 
Szenttrinitás 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Skarica Gáspár 
1625 Kanizsai Farkas 

János 
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Szerdahely 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1550 Körmendi András 

(1.) 
1581 Szentmihályi 

Fabricius János 
1610–1613 Taksonyi Rác Péter 
1616–1626 Ceglédi Szabó Pál 

1626 Komáromi 
Lengyel Miklós 

1626–1632 Csuzi Cseh János (2.) 
1660-as évek? Szenci Nagy János 

 

 
Szerecseny 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Körmendi György 
(1.) 

1752–1763 Berhidai Mihály 
(2.) 

1621 Ludányi György 
1623–1624 Szili F. János 
1627–1629 Körmedi Péter (1.) 
1629–1634 Fejes István (1.) 

1634 Muraközi Eperjesi 
Jagonics György ? 

1635 Hídvégi Mihály 
1635–1648, 
1654–1658 

Szili F. János 

1674 Németi György 
1698 Komáromi 

András (2.) 
1709 ? Újvári János (4.) 
1713 Kisvárdai János 

(2.) 
1719 Almási Mihály 

(levita) 
1721 Almási Mihály 
1732 Környei Sámuel 

1745–1752 Túri Ferenc 
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Szécsény 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Zágorhidai 

György 
1634 Szenci Ásott 

István 
1660-as évek ? Kerecsényi István  

 
Szécsisziget 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618  Szentgyörgy-

völgyi János (1.) 
1619 Farkasdi Márton 

 

 

Sziget (Vas vármegye?) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1646 Bői János (2.)  

 
Szilas 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1629–1630 Liptai Simon 1747 Győri János (3.) 
(Balhással együtt) 

1704–1707 Váci Katona Mihály 
1708 Pápai L. C. János 
1713 Látrányi Kovács 

György 
1713–1717 ? Tokaji Pál 
1717–1722 Pápai L. C. János 
1722–1726 Látrányi Kovács 

György 
1728 körül–1733 Veszprémi 

Törzsök János (2.) 
1733–1734 Pápai Seper István 

1734 Őri István 
1735 Szentpéteri István 

(1.) 
1735–1746 Veszprémi Hiba 

István 
1747–1793 Tót István (1.) 

 



 295 

 
Szilváskisfalud (Zselickisfalud) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1685 körül ?  
7 év 

Váci István (1.) ? Gencsi János 

1696–1700 Deák Mihály 
1709–1712? Szikszai András 
1712–1714 Karai Mihály 
1715–1717 Pap István (1.) 
1718–1719 Győri András (1.) 

1720 Vörösmarti 
Márton 

1720–1732 Kovács János (1.) 
1732–1736 Unyomi László 

(1.) 
1736–1743 Kovács János (1.) 
1743–1754 Tihanyi István (1.) 
1754–1755 Csuzi Gergely 
1755–1757 Sólyom Ferenc 
1757–1762 Újlaki Szilágyi 

Sámuel 

 

 
Szilvásszentmárton (Zselicszentmárton) 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Vég János 
1635 Újfalucskai István 

 

 
Szob 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Marosi Máté  

 
Szokolya 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1615 Pécsi János 1615 Egyedi Lőrinc 

1615 után Gere János 1709–1712 Szokolai Hártó János 
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1648 Bucsi Máté 1724 Szentgyörgyvölgyi 
János (2.) 

1650–1654 Varsányi Kovács 
Mátyás 

1732 Szentimrei Kis 
Sámuel 

1660-as évek ? Nógrádi János 1742 Bori Mihály 
1671–1680 Mányoki János 

? –1696 Mányoki János 
1706 ?–1709 Zombori János 
1712–1724 ? Szatmári Pál 
1726–1732 Gyarmati Perpeta 

/ Angyal János 
1727 Hubai Bálint 

1733–1738 Komáromi H. 
András 

1738–1759 Felsőőri Fábián 
Péter 

1759–1778 Major István 

 

 
Szomajom 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Lukácsi 

Szomajomi 
Gergely 

1689–? Verbai Mózes 

1625 Szakmári András 1717–1724 ? (Pelsőci János 
mostohafia) 

1628 Keszői Benedek 1724–1740 ? Takácsi János (2.) 
1633–1636 Lukácsi Szoma-

jomi Gergely 
1740–1743 Brassai István 

Doktor István27 1743–? Lisznyai János 1640 
Vidi Bakó 
Benedek27 

1740-es évek ? Sápi Péter (1.) 

1656–1657 Lukácsi Szoma-
jomi Gergely 

1740-es évek? Varga István (1.) 

1658–1680 Pap Ferenc (1.) 1750-es évek ? Etei János 
1680–1684 Polányi János 1750-es évek ? Veres István (2.) 
1684–1687 Deák Mihály 
1687–1689 Szalánki / Salánki 

Ferenc 

 

                                                        
27 Ugyanaz a névsor egyidőben mindkettőjüket hozza! 
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1689–1697 Pelsőci János 
1697–1701 Szerdahelyi János 

(2.) 
1701–1707 Pelsőci János 
1707–1710 Munkácsi István 
1710–1713 Bihari István (1.) 
1713–1716 Solti Ferenc 
1716–1717 Némedi István 
1717–1724 Pelsőci János 
1724–1740 Körmendi 

Kerecsényi 
Mihály 

1740–1743 Körmendi  
Iharosi Sámuel 

1743–1759 Somogyi / 
Somodi alias 
Hollósi János 

1759–1762 Érsekújvári 
Gombos István 

 

 
Szomód 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Magyari János (2.) 1713 Komáromi 

Sámuel (3.) 
1686– ? Aradi ? 1736–1737 Igmándi István 

? Erdélyi István (2.) 
1711–1713 Komáromi Sülye 

Pál (1.) 
1713–1714 Kisari András 

? Ceglédi András 
(1.) 

1718 ?–1727 Szentmiklósi 
István 

1727–1741 Tatai Cs. András 
1741–1764 Dávidházi Bekes 

Mihály 
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Szomor 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1712–1715 Mocsi N. István 1714–1737 Hunyadi B. 
Ferenc 

1715–1726 Komáromi Fejér / 
Fehér Mihály 

1737–1743 ? Németfalusi János 

1727 Kisari András 1743 Víg János 
1728–1737 Komáromi Fejér / 

Fehér Mihály 
 

 
Szódó 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Kocsis János 
1655 Szenci András 

1685–1692 Csokonai / 
Csokonyai Ferenc 
(1.) 

1698–1704 Erdődi Mihály 
1712–1713 Barsi János (4.) 

(levita) 
1713–1717 Kecskeméti 

Boldizsár 
1718–1721 Miskolci Filep 

Miklós (levita) 
1721 Miskolci Filep 

Miklós 
1721–1725 Marosi János (3.) 

(levita) 
1725–1727 Marosi János (3.) 
1727–1731 Megyeri Hovát 

György 
1731–1733 Berényi István 

(levita) 
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Szólád 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1615 Hárosi István 
1618 Bodó Miklós 

1619–1625 Bodó Miklós 
1627 Ceglédi György (1.) 
1629 Szántai Pásztor 

István? 
[1652 Tatai János (1.)] 

 

 
Szölnök 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1632–1633 Dankóci Miklós  
 

Szőce 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623–1628 Körmendi Mihály 

(2.) 
 

 
Szőgyén 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1586–1590 Felnémeti Demeter 
1592 Somogyi Szenyéri 

Lőrinc 
1604 Jemicius János 
1650 Sárói Nagy András 

 

 
Szőlős 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1627 Kórósi / Kőrösi Péter 

?–1699 Perlaki / Pellaki 
Márton (2.) 
(Aszófővel együtt) 
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1708 előtt Kecskeméti István 
1708–1717 Bogdányi Mátyás 
1718–1719 Csekefai György 
1720–1723 Veresegyházi János 

(1.) (levita) 
1723–1728 ? Egrédi Pál 
1729–1732 Megyeri Dániel (1.) 
1732–1734 Berényi Ferenc (1.) 
1734–1738 Pápai Ádám (1.) 

1738 Szentpéteri Balog 
György 

1739–1754 Örsi János 
1754–1765 Komáromi Mohácsi 

István 

 

 
Szőny 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1624 körül–
1631 

Tolnai Borbély István 1677 Komáromi Csó 
István, ifj. 

1632 Darnai László 
György 

? –1680 Mocsai Ollé István 

1650 Körmendi István (1.) 1680 Őri László (kisebb 
gyermekek tanítója) 

1660-as évek ? Alistáli Farkas Jakab ? 1678 után Hernádnémeti 
István 

1669 Tolnai Borbély 
Gergely 

? 1680 után Körmendi Ferenc (2.) 

1672 Rimaszombati Kis / 
Kies István 

1707 előtt Csuzi Cseh János (4.)  

1674–1686 Alistáli K. György 1710 Kabai ? 
1686–1692 Csuzi Cseh Jakab 1713 Körmendi Péter (2.) 
1692–1712 Rimaszombati Kis / 

Kies István 
1716–1717 Szikszai P. Pál 

1712–1715 Szombati / Rima-
szombati Vitéz Ferenc 

1736–1737 Domján István 

1716–1744 Kocsi Major István 
1754 előtt Füredi Gergely 
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Tab 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Erdélyi Lukács 
1624 Szokolyi Gergely 

1624–1625 Szokolyi Imre 
1627–1628 Kálnai András (1.) 

[1746 Bajomi György] 

 

 
Takácsi 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Boldi János 1680-as évek? Bódai Péter 

1614–1615 Szombathelyi B. István 1690-es évek 
vége ? 

Somorjai ? 

1618 Herceg Benedek 1700-as évek 
eleje ? 

Megyaszai Péter 

1634–1635 Komáromi Csiszár 
Miklós 

1701 után ? Ladányi Ferenc 

1640–1646 Vaji András 1713 előtt Szentgyörgyvölgyi 
? 

1646 Kompos János 1713 Kövér János 
1648–1654 Pápai Sal Mihály 1710-es vége, 

1720-as évek 
eleje? 

Nánai ? 

1655–1658 Pápai Horvát Mihály 1726 előtt Trencséni János 
1663 Kajári Péter 1726 Szentandrási Török 

György 
1660–as évek? Őri Márton 1728–1730 Marcali Ferenc 

1674 Sályi Mihály 1736 Baksai Zsigmond 
1684 ? Németi János 1736 Nagy András (1.) 

1700 körül Újvári Dániel 1737–1740 Boda Mihály 
1703 körül? Szentpéteri ? 1740–1744 Ónodi György (1.) 
1709 előtt Pápai Ádám (1.) ? 1744–1745 Újvári István (6.) 
1709–1713 Lepsényi P. István 1745–1759 Ónodi György (1.) 
1713–1718 Szalafői Gergely 1759 Naszályi János (1.) 
1718–1734 Peleskei / Pölöskei 

Mező Péter 
1734–1737 Márton András 
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1737–1747 Hevesi Sámuel, id. 
1747–1748 Földvári Sámuel 

1748 Adorjáni Csomasz 
Benedek 

1748–1761 Komáromi Sülye János 
(2.) 

 

 
Tany 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Halászi Pál ?–1696 Patai János (2.) 
1654 Súri Orvos Pál 1704 Kőrösi András 

1704–1711 Tatai János (2.) 1705 Farkasdi Dániel 
1711 Pápai Sz. István 1706 Szentistváni Sámuel 
1712 Tatai János (2.) (Ne-

mesócsával együtt) 
1707 Szőnyi Péter (1.) 

1708 Lévai Sámuel (2.) 
1709 Száki Ferenc 
1710 Megyeri Dániel (2.) 
1711 Ráckevi János (3.) 

 

1712 Lepsényi István (2.) 
 

Tapolcafő 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1614 Feli Dávid 1680-as 

évek ? 
Bódai Péter 

1618–1619 Sümegi Vasas Tamás 1739 körül Gönci Sámuel (2.) 
1621–1622 Nemeskéri János 1748 után Trencséni P. Péter 
1623–1627 Sümegi Vasas Tamás 1750 előtt Trencséni Pál 
1628–1629 Szerdahelyi S. Hegyi 

Izsák 
1750 Örsi Péter 

1632–1634 Körmendi Péter (1.) 1751 Szalai Sámuel (1.) 
1635–1643 Herceg Benedek 

1674 Szatmári István (1.) 
1685 Molnár István (1.) 

1700 körül Rajkovics Gergely 
1712 Tokaji Pál 

(Adásztevellel együtt) 
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1713 Szalafői Gergely28 
1713 Rimaszombati István 

(2.)28 
1713  Böszörményi János (1.) 

(levita)28 
1717–1727 Környei István 
1727–1732 Peleskei / Pölöskei 

Miskei István 
1750 Gönci János 

1750–1757 Kulcsár József (1.) 
1757–1759 Rádóci Nagy Zsigmond 
1759–1763 Bányai / Felsőbányai 

Allós István 

 

 
Tapsony 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1620 Deáki Dániel 
1622 Maráci Nagy Balázs 

1627–1628 Sági Miklós 
1631–1634 Pelsőci András 

(Vésével együtt) 
1634 Kiskomáromi Kovács 

Pál 
1635–1636 Pelsőci András 

1655 Zvonarics Mihály (2.) 
1656 Csepregi Mihály 

 

 
Tarján 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1660-as 
évekig ? 

Komáromi Csó István, 
id. 

1736–1737 Szőnyi Péter (2.) 

1674 Barsi János (3.) 
1712–1713 Földvári András 
1727 körül Szombati / Rimaszom-

bati Kies János 
1736–1754 

előtt 
Pátkai A. Sámuel 

 

                                                        
28 Sorrendjük kérdéses. 
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Taszár 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Horvát Dávid 
1635 Szakmári János (1.) 
1640 Horvát Pál 

 

 
Tata 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1630 körül–
1673 

Mányoki Mihály 1658 Veszprémi István 
(2.) 

1673–1674 Szenci Száki János, 
id. 

1672–1674 Bátorkeszi Szegi 
János 

1674 Ábrahám János 
(talán 2. lelkész) 

1677 Madi János 

1684–1710 Komáromi Fejér / 
Fehér János, id. 

1678 Rádóci K. György 

1711–1712 Komáromi István (2.) 1680 Örsi Husz Péter 
1712 Komáromi Fejér / 

Fehér János, ifj. 
1681 Keresztúri Miklós 

1713–1715 Újvári János (6.) 1696–1697 Tatai János (2.) 
1715–1727 Szombati / 

Rimaszombati 
Vitéz Ferenc 

1699 előtt és 
után 

Komáromi Fejér / 
Fehér János, ifj. 

1727–1731 Szentmiklósi István 1711–1713 Komáromi Fejér / 
Fehér Mihály 

1731–1751 Jabloncai Berta 
Benedek 

1713–1717 Rádóci György 

1751–1754 Cserépi Mihály 
(levita) 

1718 Szini István 

1755–1759 Körtvélyesi János 1723 Szentgyörgyi 
János (4.) 

? (3 évig) Szikszai Kígyós 
István 

1736–1737 Marton József 
?–1741 Váradi István (2.) 

1750–1754 Cserépi Mihály 
(1751-től levita is) 

 

1754–1755 Körtvélyesi János 
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1755–1757 Kerekes Ferenc 
1757–1759 Szilágyi István (3.) 

1759 Kővári Pál, id. 
Évkör Praeceptorok 
1673 Oroszi P. Dániel 

(2.) (kisebb gyerme-
kek tanítója) 

1680 Sági János (2.) 
(kisebb gyermekek 
tanítója) 

1753 Halasi János (2.) 
(praeceptor) 

1753–? Tolnai István (3.) 
(praeceptor) 

1753–? Erdős István 
(praeceptor) 

 

1754 Kerekes Ferenc 
(praeceptor) 

 
Tác 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1688 előtt Patai Sámuel 1720-as évek 
eleje? 

Trencséni János 

1688 ?–1694 
? 

Patai S. András 1747 Kolozsvári István 

1695 Keszi István 1752–1754 Pákéi / Pákai 
Miklós 

1696–1708 Patai S. András 
1709–1710 Viski Pál 
1710–1721 Patai S. András 
1722–1732 Vázsonyi Horvát 

Mihály 
1733–1735 Tolnai Sámuel 
1736–1737 Vázsonyi Horvát 

Mihály 
1738–1740 Kecskeméti 

Zsigmond (1.) 
1740–1744 Váci Katona János 
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Táp 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1617 Kecskeméti Szana Máté 1629 Fazekas Máté 

1618–1622 Budai András (1.) 1657 után Margitai István 
1623–1626 Győri Péter (1.) 1692 Filepszállási ? 
1626–1631 Váci Botos István 1694 előtt Bánhorváti István 

1632 Patonai Lőrinc 1695–1697 Tápi Lovas Márton 
1633–1635 Mosoni S. István 1698 előtt Pápai Ledeci Pál 

1635 Körmendi Péter (1.) 
(helyettes) 

1698 Halászi István (3.) 

1635 Farkasdi Miklós 
1655–1658? Pápai Sal Mihály 

1674  Csók János 
?–1693 előtt Pápai Sal Mihály 
1693–1698 Újvári János (4.) 

1706–1709 ? Újvári János (4.) 
1711 Pető György 

 

 
Tápszentmiklós 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1621 Feli Dávid 1698 Bátori Sámuel 
1623–1629 Muraközi Mihály 1709 előtt Pető György 

1629 Pápai Mihály (1.) 1709 Tokaji Pál 
1629–1630 Csók Imre 
1632–1634 Töttösi György 

1634 Farkasdi Miklós 
1635 Körmendi Péter (1.) 

1639–1643 Újvári Tamás 
1654–1657 Bői Ferenc 

1658 Domonkos István 
1669–1674 Újvári Tamás 
1693–1697 Kőrösi Mihály (2.) 
1708–1709 Fejérvízi / Fehérvízi 

Péter 
1710–1711 Tokaji Pál 
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Tekenye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1623 Szántai Pásztor 

István 
 

 
Teleki 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Bene György  

 
Tergenye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1708 Tergenyei Márton 

1713–1714 Szombati Péter 
(levita) 

1725–1726 Jenei János (levita) 
1726–1727 Zselizi P. István 

1728 Nánási István (1.) 
1730–1738 Buzás Tamás 

1739 Tolnai Péter (levita) 
1741–1742 Tolnai Péter 
1747–1764 Miskolci Filep 

Miklós 

 

 
Tés 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1634–1635 Komjáti István (1.) 
1639–1640 Somogyi István (1.) 

 

 
Tét 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Krapinai Sztárai 
Mihály 

1621–1624 Nemes Mihály 
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Tihany 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1621 Szeli Gergely 1699 Bányai Nagy György 
1630 Sápi Tamás 
1632 Meszes C. István 
1674 Tornai Dávid 

1680–1692 Bátorkeszi István 
1693–1695 Kisfalusi Mihály 
1698–1699 Herendi István 

1708 Veszprémi Ötvös Péter 

 

 
Tormafölde 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1633–1642, 
1654–1658 

Muraközi Draziverc 
Márton 

 

 

Tornóc 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712 Földesi János (levita)  

 
Tósok 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Pályi Dániel 

1720-as évek 
eleje 

Sereg Benedek (levita) 

1720-as évek 
közepe 

Szarka János (1.) 
(levita) 

1728 körül Verba / Verbai 
György (levita) 

1732–1733 Pátkai Mihály (Berénd 
is) (levita) 

1747–1753 Baksai Zsigmond 
(levita) 

1753–1756 Veres Mihály (1.) 
(levita) 

1756–1761 Kovács Márton (levita) 
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Tótlak 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618–1619 Sostarics Mihály 
1625–1629 Bossányi György 
1642–1643, 
1654–1658 

Dravec Márton 

 

 

Tótszentgyörgy 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1723?–1743 Csicskár János (2.) 

(levita) 
? ? Samu deák 

1732 ? 
1743 előtt ? Ágoston János 

(levita) 

 

 

Tótújfalu 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
 1719 Kőrösi Mihály 

(3.) 
 

Tótvázsony 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1618 Körmendi 

Benedek 
1738 Hollósi Mihály 

(1.) 
1621–1623 Erdélyi Buzás 

Ferenc 
1739–1742 Győri János (4.) 

1625–1628 Tejedi Márton 1743–1744 Pap Ferenc (3.) 
1632–1635 Laki Péter 1744–1746 Etei Ács István 
1639–1654 Mosoni Horvát 

Márton 
1746–1753 Szentpéteri János 

(6.) 
1657 Galántai Csipla 

György 
1753–1754 Szilágyi István 

(4.) 
1662 előtt ? Gyüdi István 1756 Bárdi Ferenc 

1660–as évek ? Komáromi Csó 
István, id. 

1686–1687 Szomódi Mihály 
1674 Újvári János (4.) 
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1693–1698 Herendi István 
1700 Mikolai János 

1700 körül Herendi István? 
1718–1721 Komáromi Csó 

István, ifj. 
1723–1728 Hollósi Ferenc 

1729 Szatmári István 
(2.) 

1729–1730 Polgárdi Gergely 
1730–1732 Szili István (2.) 

(levita?) 
1732–1735 Polgárdi Gergely 
1735–1738 Diószegi János 

(1.) 
1738–1761 Szili István (2.) 

 

 
Tölyvár 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1617 Töttösi György  

 
Tőre 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1688–1698 Újvári István (4.) 
(Felsőváraddal 
együtt) 

1726–1728 Bánhorváti 
Mihály 

 1733 Váci János (1.) 
 

Turnisca (Torony) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1550–1551 Pomogaics 

Mihály 
1616 előtt Vekecs György 
1618–1629 Hidegkúti 

Szilavecs András 
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Túriszakállas 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1640 körül Esztergomi 

Miklós 
1650 Somorjai Miklós 

1656–1664 Komáromi 
Mészáros János 

1707–1738 Kőrösi András 
1738–1754 előtt Gönci Szabó 

Ferenc 

 

 
Udvard 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Köveskúti 

György (2.?) 
1658 Csuzi Cseh János 

(2.) 
1674 Ágoston Balázs 

 

 
Udvari 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1710–1713 Őri Mátyás 
1714–1717 Csekefai György 
1718–1720 Pataki Mihály 
1720–1721 Tatai István (1.) 
1723–1726 Megyeri Dániel 

(1.) 
1726–1732 Marosi Mátyás 

1732–1734 ? Berhidai Mihály 
(1.) 

1734–1739 Borsodi János 
1741–1756 Borsodi János 

 

 
Ugod 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1651–1653 Lósi András  
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Újudvar 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1657 Károlyi Ferenc  

 
Úny 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Marosi István (5.) 
1712 Alistáli Gergely 
1713 Fogarasi István 

(levita) 
1714 Szkárosi Tamás 

1716 vagy 1717 Szenci Sámuel 
1736–1737 Szecsődi János (1.) 

(levita) 

 

 
Ürmény 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1595 Almási Gergely 

1599–1604 Veresmarti Mihály 
1648–1654 Kórósi István 
1655 után Borbély István 

vagy György 

 

 
Varsány 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Korvin Ábel 1688 Tatai András (2.) 
(Endréddel és 
Borival együtt) 

1650 Muraközi Máté 1708 Lévai János (2.) 
1655 Lévai S. István 1748–1752 Nógrádi József 

(levita is) 
1688 Bólyi / Bóli János 1753–1759 Szecsei Szabó 

András (levita is) 
1689–1690 Besenyei Mihály 1759–1763 Csejtei Mihály 

1690 Gyarmati Perpeta 
/ Angyal János 
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1694 Érsekújvári 
Mihály (2.) 

1697–1698 Nagyszegi alias 
Dobis Pál 

1711 Lévai János (2.) 
1712 Toronyai András 

1712–1713 Mocsai T. János 
1714 Ónodi János 

(levita) 
1714–1718 Gyarmati Perpeta 

/ Angyal János 
1718–1721 Kosdi Ádám 
1722–1723 Váli / Vályi R. 

János 
1724–1725 Jókai Sámuel 
1726–1727 Tölyhi V. István 
1728–1733 Szentpéteri János 

(1.) 
1733 Rózsa János (1.) 

(levita) 
1734–1739 Óvári István (2.) 
1740–1763 Sallai Gálos 

Mihály 
1748–1752 Nógrádi József (le-

vita Sallai Gálos 
mellett és rektor) 

1753–1759 Szecsei Szabó 
András (levita 
Sallai Gálos 
mellett és rektor) 

 

 
Vasdinnye 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1674 Újvári István (3.)  

 

Vaszar 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1625 Jankó Mihály  
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Vasszécsény 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1613 Alsólendvai Gál 

János 
 

 
Vág 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1618–1619 Sallai Pál  
 

Vágsellye (Séllye) 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1550–1557 Körmendi András 

(1.) 
1556–1558 Somogyi Péter 

(1.) 
1556–1557 Hadán Mihály 

(másodlelkész) 
1648–1650 Tolnai Borbély 

Gergely 

 

 
Vámos 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Udvarnoki Simon 1733 Horvát Mihály (1.) 
1627 Győrvári István 1741 Gombai Vas 

István 
1628–1635 Mosoni Horvát 

Márton 
1745 Győri János (3.) 

1635–1640 Sós István (2.) 1747 Földe / Földesi 
István 

1643 Szenci Madár János 1752–1754 Csapó István 
1649–1663 Rétei Gergely 

1674 Alistáli István 
1693 Endrédi Dániel 
1695 Ónodi Pál 
1698 Gyöngyösi János 

(1.) 
1707–1708 Komáromi Sülye 

István (2.) 
1712–1720 Madi János 
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1720 Bánhorváti István 
1720–1729 Boros János (1.) 
1729–1755 Hollósi Ferenc 
1755–1759 Putnoki Kövér 

Márton 

 

 

Vámosmikola 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1712–1714 Tornóci István 
1712–1713 Ráckevi Csontos 

János (levita) 
1727 körül–1740 Dési István 

 

 

Vászoly 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1748 Kutasi István 

(levita) 
 

 
Velemér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1612 Miklósfi Simon 1698 Pahocza / 

Pahóci György 
1616–1619 Kanizsai Szalai 

Márton 
1623–1643, 
1654–1658 

Korcsmarics 
Mihály 

1674–1698 után Óvári Péter 
1708 után–1713 Rádóci Bálint 

1713 Cseresnyés János 
(levita) 

1729–1732 Szentpéteri Keserű 
Péter 

 

 

Verőce 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1650 Szenci András 

1674–1713 Szkárosi István 
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Veszele 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1718–1721 Dömsödi Mihály (1.) 

(Kissáróval együtt) 
1688–1690 Rimaszombati Sun 

István 
1721 Pokorágyi János 

(levita) 
1726 Sallai ? 

 

Veszprém 
 

Évkör 1. lelkészek Évkör Rektorok 
1570 Bátai Imre 1613–1618 

között 
valamikor 

Szerdahelyi S. Hegyi 
Izsák 

1612–1613 Nagy Gáspár 1618–1619 Kőrösi Rédei István 
1613–1623 Patai István 1628 Szűcs Gergely 
1623–1655 Alsólendvai Gál Imre 1641 Szenci Madár János 
1654–1669 Alsólendvai Gál István 1668 Gömöri István (2.) 
1669–1680 Bátorkeszi István 1671 körül Körmendi Szőke 

Mihály 
1680–1710 Hodosi Sámuel 1674 Tolnai István (2.) 
1710–1714 Deáki Márkus István, id. 1676–1677 Hodosi Sámuel 
1714–1717 Hosszúfalusi Major 

Márton 
1677 Kisfalusi Mihály 

Évkör 2. lelkészek 1679 körül ? Lepsényi Gergely 
1641 Németújvári 

Lusajkovics András  
1680 után ? Körmendi Ferenc (2.) 

1673–1702 Losonci Farkas János  ?–1682 Gyarmati Zsigmond 
1686 Patai S. András 
1693 Debreceni Pete 

Ferenc 
1693 után Váci Katona Mihály 

1697 Csuzi Cseh János 
(4.)29 

1697 Bihari V. István29 
1698 után ? Vári K. András 
1706 után ? Gönci János 

1713 Gicei Fábián Sámuel? 

 

1715 Szentpéteri János (2.) 

                                                        
29 Sorrendjük kérdéses. 
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Vép 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1591 után ? Gergely 1633 Telekesi Dániel 
1603 előtt–

1612 
Alsólendvai Péter 

1620–1621 Szalai Gergely 
1622–1626 Váci Botos István 
1626–1631 Szilágyi Benjámin 

István, id. 
1632–1635 Szombathelyi B. 

István 
1640–1642 Szenci Ásott István 
1652–1658 Kálnai K. János 

 

 
Vilonya 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1621–1622 Miskolci Gergely 1714 előtt Újvári ? 
1627 Szenci Feli Major 

András 
1714 előtt Tegzes János 

1629 Szentistváni Mihály 1714 Pap Ferenc (2.) 
1632–1634 Vépi Imre 1725 Megyeri János (4.) 

1635 Kardos Balázs 1727 Hodosi Sándor 
1639–1643 Tejedi Márton 1734 Szentmihályi János 
1649–1654 Vépi Imre 1739 Veszprémi Gergely 
1656–1663 Köveskúti György 

(1.) 
1746 Zabolai Mihály 

1674 Csopaki Imre 1750 Vásárhelyi Sámuel 
(2.) 

1693–1698 Szentgyörgyi György 1752 Pápai Szekér János 
1700 Ónodi Pál 1753 Szénási Gergely 
1708 Megyeri Dániel (1.) 1758 Bárdi Ferenc 

1718–1721 Marosi Mátyás 
1723 Berényi János 

1723–1765 Baranyai / Baranyi 
Somlyai János 
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Visonta 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1634 Visontai Ferenc 

1691–1701 Vásárhelyi Sámuel 
(1.) 

1701–1707 Veszprémi Mihály 
1707–1710 Komáromi 

/Kiskomáromi 
Sámuel (1.)  

1710–1713 Sós Dániel 
1713–1719 Pátkai ? 
1719–1723 Táci Kerék Mihály 
1723–1727 Pázmán György 
1728–1732 Borsos István (1.) 
1732–1735 Ónodi Odor K. 

István 
1735–1739 Ónodi Odor K. 

István 
1739–1740 Kádas / Kádos 

Mihály 
1742–1748 Pápai Seper István 

1748–? Sólyom Ferenc 
1750–? Kádas / Kádos 

Mihály 
1756–1777 Natkai János (1.) 

 

 
Viszló 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1738–1742 Békési István (1.) 
1740-es évek 

eleje ? 
Ágoston János 
(levita) 

1740-es évek 
eleje ? 

Szováti ? (levita) 

1740-es évek 
eleje ? 

Fogarasi (Fejérvári) 
Sámuel (levita)  

1742–? Táci Kerék Mihály 
1740-es évek 

közepe? 
Bán Mihály (levita) 
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1740-es évek 
közepe ? 

Császári Péter 

1748 Vári János (1.) (levita) 
1740-es évek 

vége? 
Etei Ács István 
(levita) 

1750 előtt? Csicskár János (2.) 
(levita) 

1750–1773 
előtt 

Nagy György (2.) 
(levita) 

 

 
Vízlendvaszentgyörgy 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1612–1616 Perlaki Márton (1.) 
1616–1624 Berecki Péter (1.) 

 

 
Vöröstó 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1625–1635 Székely Péter 
(Barnaggal együtt) 

1639–1643 Veresmarti János 
(1.) 

1649–1654 Barsi János (1.) 
1656–1658 Alistáli István 

 

 
Zalaba 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1662 Magyari János (1.) 
1714 Szombati Péter 

(levita) 

 

 
Zádor 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

? Szikszai ? 
1715–1718 ? Karai Mihály 

1732 ? 
1736–1748 Zíger János 
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1748–1749 Igrici István 
1749–1751 Torma János 
1751–1754 Vasas István 
1754–1756 Nagyszőlősi / 

Szőlősi András 

 

 
Zánka 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
?–1756 Naszályi János (1.) 

(levita) 
1739 Bárdi Ferenc 

 
Zseliz 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

1592 előtt Bukonyi Mihály 1717 Rimaszombati Sun 
István 

1592 Podgoricai János 1718–1719 Ráckevi Sámuel 
1650 Máté Miklós 1722 Kőrösi János (2.) 
1688 Tergenyei Márton 1723–1725 Szántai István 

1688–1690 Kecskeméti Deák 
Pál 

1726 Nánási István (1.) 

1696–1707 Miskolci Dávid 1728 Vámosmikolai 
János 

1708 Belényesi István 
1711–1730 Szentimrei János 

 

 
Zsemlér 

 
Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 

 1712 Korpádi István 
 

Zsigárd 
 

Évkör Lelkészek Évkör Rektorok 
1705–1707 Németi István (1.) 

(Deákival és 
Pereddel együtt) 

1710 Keresztesi Márton 

 

 



 
 
 
 
 
 

2. Prozopográfia 
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A prozopográfiai adattárban előforduló latin szavak  
és görög–latin eredetű kifejezések magyarázata 

 
alumnus = segélyben, jótéteményben részesülő diák („ösztön-

díjas”) 
altera vice = másodszor 
delegatus =  kiküldött 
candidandus = lelkészi vizsga előtt álló személy 
candidatus = lelkészjelölt 
contrascriba = ellenőr (a kollégium 2. választott diák tisztségviselője) 
coquus = ételhordó diák (szó szerint: szakács) 
diaconus, diakónus = segédlelkész, másodpap 
emeritus = kiöregedett, kiérdemesült 
examinatus = lelkészi vizsgát tett személy 
exulans = száműzött, elűzött 
juratus = lelkészi esküt tett személy 
exmissus = gyülekezetbe kibocsátott (lelkész) 
exmissio, exmittálás = kibocsátás, felhatalmazás lelkészi funkciók végzésére, 

melyet az esperes vagy a püspök végez 
incorporatus = az egyházmegye lelkészei közé felvett (lelkész) 
novitius = újonc, első évét töltő lelkész 
ordinandus = szentelés előtt álló lelkészjelölt 
ordinatio, ordinálás = szentelés (lelkészavatás), melyet a püspök végez 
ordinatus = lelkésszé szentelt (avatott) személy 
praeceptor = tanító 
praeorans = előkönyörgő (olyan rektor, aki lelkész híján a 

templomban az imádságot vezeti) 
probatus = lelkészi vizsgát tett személy 
senior = 1. esperes 
  2. szénior (a kollégium legfőbb választott diák 

tisztségviselője) 
subscribál = aláír(ja a kollégiumi törvényeket) 
thecarius = könyvtáros 
vacans = üresedésben lévő (lelkészség, rektorság) 
vicarius = helyettes, helynök 

Jelmagyarázat, rövidítések 
 

* =  született 
† =  meghalt 
subscr. =  subscribált 
vm. =  vármegye 
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a.  
Prédikátorok és leviták életrajzi 

adatai 
 

Az 1592/1612 előtti lelkészek közül azok nevét, akik bizonyíthatóan a 
lutheri irányt követték, dőlt betűvel, azokét, akik a kálvinit, vastag betűvel 
szedtük, a kérdésesek maradtak normál betűvel szedve. A német lelkészek 
hovatartozása az 1592/1612 utáni korszakban is bizonytalan, Payr legtöbb-
jüket lutheránusnak tartja. Mi csak azok nevét szedtük dőlt betűvel, akik 
nem szerepeltek a Dunántúli Református Egyházkerület I. sz. jegyzőköny-
vében, bár az előfordultak körül is többször zajlottak vallási viták. 
 
 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Achazius András1 1571 Németszentmihály 
(Petersdorf) 

 

Acsádi János2 1658 Keresztes major 
1674 Kislőd 

 

Adonyi István3 1639–1643 Ászár 
1654 Keresztes 

1612 Debrecen subscr. 

Adorjáni Csomasz 
Benedek4 

1719 exmittáltatott 
1719 ? Nóráp 
1720–1723 Borsosgyőr 
1723–1727 Adorjánháza 
1727–1737 Kup 
1731 felszenteltetett 
1737 Nóráp 
1747–1748 Csögle 
1748 Takácsi 

1712 Debrecen  subscr. 

                                                        
1 IVÁNYI 1990. 67–68. 
2 DREL I. 1. a. 1. 501. THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 45. 
3 DREL I. 1. a. 1. 368, 377, 385, 394, 422. THURY 1998. I. 333, 342, 352. TÓTH 1927. 18. 

THURY 1908. 103.  
4 THURY 1908. 192. DREKK O. 1055. 11, 621. Családi bejegyzései borsosgyőri és kupi 

lelkészsége idejéből David Knibbe: Manuductio ad oratoriam sacram … Leiden, 1683. című  kötet 
végén. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés külön jelzettel: DREKK O.1008.). Szabó György a 
bejegyzéseket hibásan Lepsényi P. Istvánnak tulajdonítja. SZABÓ 1987. 169 (727. sz.). THURY 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Alattyáni Balázs5 1618 Csokonya  
Alistáli Gergely6 1712 Úny  
Alistáli György7 1676–1681 Zámoly 

1698 Bodajk 
1712–1713 Csajág 

? → 1676 Frankfurt 
(Georg. Alistalius) 

Alistáli K. György8 
 

1626–1648 Neszmély 
1650 Baj 
1674–1686 Szőny; 
közben 1674–1676 
gályarabság 
† 1686 Szőny 

 

Alistáli István9 1655 exmittáltatott 
1655 Kádárta 
1656–1658 Vöröstó 
1673–1674 Vámos 
1680 Iszkaszentgyörgy 

1650 Sárospatak subscr. 
(Steph. Alistáli aliter 
Samboki)  kassai 
rektor  szendrői 
rektor  
– vagy 1651 Debrecen 
subscr. 

Alistáli Jakab10 1655 ordinandus 
1655–1658 Szentgál 

1650 Sárospatak subscr. 
(Jac. M. Alistáli) 

                                                                                                                                  
1998. II. 338. Tóth Endre kupi lelkészségét 1745-ig hozza, emellett évszám nélkül Nórápon is 
szerepelteti. Hogy ez mikor lehetett, csak valószínű következtetés. TÓTH 1927. 16 (1730 előtt), 
20, 25, 46, 67 (évszám nélkül), 92. A takácsi névsorok szerint Adorjánházáról jött. Talán már 
nyugállományban volt? DREL I. 1. u. Adorjánháza (1730 előtt). Csögle. I. 1. Kup. Takácsi I. 2. V. 
1. DREKK O.977. III. c. 6. 8. CSÁJI 1958. 48. DREKK O.465r. 339, 342. VARJU 1999. 152. VERESS 
1998a. 33. NAGY 1996. 15, 203. THURY 1897. 791, 825. Papi diplomája 1731. április 26-án kelt 
Pápán. DREKK O.1091/6. 

5 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 199. BECK 1935. 14. SZABÓ 1929. 164.  
6 DREL I. 1. a. 2. 803. MÁRKUS 2004. 121. 
7 DREKK O.669. 10 (Gergely!). DREL II. 217. a. 2. 34, 38. DEMETER–LUKÁCS 2000. 177. 

ZOVÁNYI 1889. 190. 
8 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1998. I. 510. II. 28, 54, 58, 67, 69, 84, 94, 101, 135, 

146, 161, 183, 184, 226, 233, 238, 241, 261. VARGA 2002. 125, 133, 293. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 
1, 9, 13. LAMPE 1728. 815, 836, 844, 875–876. BALOGH 1902. 78. JAKUS 1977. 11–12. THURY 
1912. 4. MIKLÓS 1993. 53. 

9 DREL I. 1. a. 1. 450, 489, 491, 501. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. IX. 1. NÉMETH–KIS 
2001. 172. HÖRCSIK 1998. 83. THURY 1908. 120. THURY 1998. I. 369, 381. II. 25. VARGA 2002. 
45. VERESS–HUDI–ÁCS–PALÁGYI 1994. 83. 

10 DREL I. 1. a. 1. 450, 480, 482, 489, 501. THURY 1998. I. 369, 381. HÖRCSIK 1998. 83. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Alistáli Farkas Jakab11 
* 1630 Alistál 

1660-as évek?  Szőny; 
1660-as évek ? tatai 
alesperes 

Komárom → 1647 
Sárospatak subscr. (Jac. 
F. Alistali) → 1649 
tokaji rektor → 1651 
Franeker (Jac. Alistalyi) 
→ 1651–1654 Utrecht 
(Alistali Farkas Jakab) 
→ 1656 gönci rektor 

Alistáli János12 1650 Madar  
Alistáli Pap János13 1690 előtt Dudar 1677/1683 Pápa subscr. 

(Joh. Alistali) 
Alistáli Péter14 1656 candidatus, 

ordinandus 
1656–1658 Adásztevel 
1660-as évek? Dudar 
1674 Polány 

 

Almási András15 1729–1731 Pápa, rektor 
1733 exmittáltatott 
1747 felszenteltetett 
1732–1745 Szentgál 
1745–1757 Füred;  
† 1757 

1720 Sárospatak subscr. 
 pápai rektor  1731 
Zürich  

Almási Gergely16 1595 Ürmény  

                                                        
11 LAMPE 1728. 569. KÚR 1993. 172. Szinnyei életrajzi adatai meglehetősen zavarosak. 

SZINNYEI 1891–1914. III. 170–171. GULYÁS 1939–2004. VIII. 306–307. HÖRCSIK 1998. 78. 
HELLEBRANDT 1886. 608. ANTAL 1888. 278. SEGESVÁRY 1935. 17–18. BOZZAY–LADÁNYI 
2007. 63 (293. sz.), 128 (1294. sz.). SZINYEI Gerzson: Alistáli Farkas Jakab, egy eddig ismeretlen 
XVII. századi író. = Magyar Protestáns Egyházi és Iskolai Figyelmező 1876 37–43. 

12 THURY 1998. I. 510. 
13 SZALONTAY 2000. 135. DREKK O.353. 76. 
14 DREL I. 1. a. 1. 480, 482, 488, 496, 500. THURY 1998. I. 379. II. 25 (Polgárdi!). VARGA 2002. 

45. TÓTH 1927. 14, 28 (évszám nélkül). 
15 HÖRCSIK 1998. 228. DREKK O.353. 97. HEGYI 2003. 93 (578. sz.). THURY 1998. II. 339. 

DREKK O.969. 109r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREKK O.669. 3, 12. LICHTNECKERT 1999. 603. 
TRÓCSÁNYI 1981. 63. Papi diplomája 1747. június 12-én kelt Füreden. DREL I. 24. f. 2. 

16 ZOVÁNYI 1929. 60. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Almási Mihály17 1716 Aszaló, rektor 
1719 Szerecseny, levita 
1719 exmittáltatott 
1721 Szerecseny 
1721–1728 Görzsöny 
1732–1738 Siómaros 
1738–1741 Nagyvázsony 
1742–1747 Arács 

1712 Sárospatak subscr. 
 1716 aszalói rektor  
dunántúli lelkész 

Alsólendvai Gál 
Imre18 
 
* 1596 

1620-as évek eleje ? 
1623–1655 Veszprém; 
1627–1633 alesperes 
1633–1649 veszprémi 
esperes 
1649–1655 dunántúli 
püspök (és közben is 
esperes) 

Alsólendva → 
Debrecen ? → 
akadémiák ? 

Alsólendvai Gál Imre, 
ifj.19 
Gál Imre püspök fia 
* 1642. II. 5. Veszprém 

1666–1668 Pápa, rektor 
1670–1674 Felsőörs 
1683–1697 Alsóörs;  
† 1697 

1662 Sárospatak subscr.  

                                                        
17 DREKK O.669. 13, 25. THURY 1998. II. 340. LICHTNECKERT 1999. 612. DREL II. 217. a. 2. 

68. DREKK O.969. 110v. DREL III. 242. g. 1. DREKK O. 1055. 619. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 
1 (hibásan Sándor!). II. 2. TÓTH 1927. 33 (keresztnév nélkül), 90. PETHŐ 2000. 20 (keresztnév 
nélkül). Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos keresztnév nélkül 
említi, és visszaemlékezése szerint 3 évig szolgált. DREKK O.194/3. 2. HÖRCSIK 1998. 217.  

18 DREL I. 1. a. 1. 102, 118, 134, 150, 152, 159, 162, 175, 176, 177, 178, 183, 189, 193, 203, 209, 
210, 219, 221, 230, 231, 232, 233, 237, 239, 240, 241, 242, 256, 263, 265, 270, 291, 292, 295, 297, 304, 
309, 316, 317, 320, 324, 329, 337, 354, 357, 363, 369, 377, 382, 385, 394, 410, 419, 420, 421, 422, 423, 
425, 426, 429, 431, 441, 444, 449. DREL I. 21. a. 104v. DREL III. 205. a. 1. 38, 185. DREKK 
O.1091/2a–b. THURY 1897. 93, 94, 755. THURY I. 1998. 237, 238, 245, 254, 255, 261, 267, 279, 296, 
302, 328, 329, 333, 336, 343, 346–355, 371, 372. DREL III. 254. a. 1. 479 (1624–1655). TtREL I. 8. d. 
11. Veszprém. 1, 28 (1624–1656). THURY 1893. 17, 67–70 (1624–1656). LAMPE 1728. 659, 660.  
ZOVÁNYI 1977. 209, 688. IVÁNYI 1990. 325. THURY 1904a. 58, 64–68. KÖRMENDY 1995. 28. 
TÓTH 1808a. 35, 105–112. MIKLÓS 1993. 34. SZINNYEI 1891–1914. III. 940.  

19 DREL III. 254. a. 1. 66. DREKK O.353. 70. HÖRCSIK 1998. 100. THURY 1998. I. 354. II. 25, 
258, 262, 263, 354. VARGA 2002. 123. HUDI 2002. 467. LICHTNECKERT 1996. 124. 
LICHTNECKERT 1997. 181. DREL II. 217. a. 2. 4, 16, 20, 27. RÚZSÁS 1981. 29. Adata az 1645-es 
franekeri tanulmányokra nyilván nem rá vonatkozik. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Alsólendvai Gál 
István20 
Gál Imre fia 
* 1621 

1645–1647 Pápa, rektor 
1647–1653 Győr 
1654–1669 Veszprém; 
1655–1665 veszprémi 
esperes 
1665–1669 dunántúli 
püspök;  
† 1669 

? Veszprém  ? Pápa  
1639 Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Gál) → tokaji 
rektor →1644 Franeker, 
Deventer  

Alsólendvai Gál 
János21 
 
G. Imre apja 
* 1553 

1576–1586 Felsőőr 
1596–? Alsólendva 
? Somorja 
? Ekecs 
1613 Vasszécsény 
† 1616 Németújvár 

 

Alsólendvai Péter22 1591 Horpács; 
1603 előtt–1612 Vép 
1612 elűzik 
1613 földönfutó 
1614–1619 Körmend; 
1612 vépi esperes 
1612–1619 körmendi 
esperes 
† 1619 

 

Alvinci Márton23 1711–1727 ? Istvándi  

                                                        
20 RÚZSÁS 1981. 28. Pápai tanulmányait Thury feltételezi, de bizonyítékot nem talál rá. 

THURY I. 394. THURY 1904b. 8–9. HÖRCSIK 1998. 70. HELLEBRANDT 1886. 606. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 56 (206. sz.), 207 (2439. sz.). THURY 1998. I. 345, 347, 348, 352, 354, 369, 372–
376, 378, 380, 394–399. II. 11. DREL I. 1. a. 1. 409 (exmittáltatott), 410, 420, 421, 423, 424, 426, 441, 
449, 480, 489, 500. DREKK O.1091/3. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1, 29 (1655–1662). DREL III. 
254. a. 1. 479. DREL III. 205. a. 1. 166. THURY 1893. 17, 70–71. THURY 1897. 755. PAYR 1924. 
375–376. PATAKY 1985. 46–52, 56–58, 315, 332. ZOVÁNYI 1977. 688. THURY 1905b. 296–302. 
TÓTH 1808a. 36, 117–121. MIKLÓS 1993. 34. SZINNYEI 1891–1914. III. 940–941.  

21 DREL I. 1. a. 1. 7, 115. THURY 1998. I. 202, 348. PATAKY 1990. 156 (1595–1612!). PATAKY 
1992. 66, 82, 193. 

22 THURY 1998. I. 109, 122, 169, 197, 201, 265. DREL I. 1. a. 1. 1a, 11, 39, 50, 56, 60, 205. 
DREKK O.1091/1. PATAKY 1990. 166, 185, 186. PATAKY 1992. 99, 313, 413, 414. ZOVÁNYI 
1977. 346, 684. IVÁNYI 1990. 178–179. PAYR 1924. 116, 204. THURY 1905a. 72, 76 (csak 
keresztnév). ILA 1933. 181–182. ILA 1934. 157, 168. 

23 Az istvándi lelkésznévsor 1709–1725 között hozza, Körmendi István előtt. Szabónál 
kettejük sorrendje megfordul. Szatmári István biztos 1732-es adata miatt a fenti évkör tűnik a 
leglogikusabbnak. DREKK I. 1. u. Istvándi. I. 1. II. 7. BECK 1935. 14. SZABÓ 1929. 192 (16 év). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Apáti György24 1656 candidatus, 
ordinandus 
 1655–1658 Réde 

 

Aracsi Gergely, id.25 1718–1720, 1734–1744 Béc  
Aracsi Gergely, ifj.26 1743–1759 Kisasszond, 

levita 
1768–1775 Kisasszond, 
rektor, levita 
† 1775, 83 évesen 

„Tekintetes Decsi Pál 
uramtól tanittatott a 
declinátióra, nem tanúlt 
tovább.” 

Aradi Mihály27 1731–1732 Csoknya 1682 körül Kolozsvár 
subscr.  zilahi rektor 

Aradi ?28 1686–? Szomód  
Artner András29 1616–1619 Sámfalva 

(Hannersdorf) 
 

Aufschläger Menyhért30 
német 

1625 Dobra  (Neuhaus) 
1630 Kőszegre ajánlják 

 

Ábel János31 1758 exmittáltatott 
Hedrehely részére 
1758–1759 Hedrehely 
1761 Jád; 
menekültként Debre-
cenben szegényházban 
halt meg 

 

Ábrahám János32 1674 Tata, 2. lelkész   
Ágoston Balázs33 1674 Udvard  

                                                        
24 DREL I. 1. a. 1. 461, 480, 482, 488, 500. THURY 1998. I. 379. TÓTH 1927. 85. 
25 Valószínűleg Aracsi Gergely kisasszondi levita apja (lásd ott). DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. 

BECK 1935. 14. 
26 Talán Aracsi Gergely vásárosbéci lelkész fia (lásd ott). DREKK O.669. 43. DREL I. 1. a. 2. 190. 

DREL II. 138. a. 1. 117. DREL I. 1. u. Kisasszond. 3, 20. SZABÓ 1929. 339, 450. NAGY 1899. 524.  
27 A lelkészi nyilvántartás Jánosként 1731–1733 között hozza. Ezt Szabó is átveszi. DREL I. 1. 

u. Csoknya. 1. DREKK O.669. 50. SZABÓ 1929. 384. BECK 1935. 14. TÖRÖK 1906. 7.  
28 A szomódi lelkésznévsor keresztnév és dátum nélkül említi. DREL I. 1. u. Szomód. 5. 
29 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 80. PAYR 1924. 220. 
30 IVÁNYI 1990. 327. PAYR  1924. 246. 
31 DREL II. 138. a. 1. 126. DREL I. 1. u. Hedrehely. I. 1 (tévesen Nemesnépi előtt hozza). 

Somogyjád. 5. BECK 1935. 14.  SZABÓ 1929. 94 (Jád 1760), 306 (Hedrehely 1758). 
32 VARGA 2002. 127. 
33 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 231. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ágoston János34 1740-es évek eleje? 
Viszló, levita  
1743 előtt? 
Tótszentgyörgy, levita 
1748 Dombó, levita 
1752–1755 Molvány, 
levita 

 

Árkosi György35 1623 Fokszabadi  
Árvai István36 1690-es évek? 

Szentistván 
1666 Sárospatak subscr.  

Babolcs András37 1753–1760 Nagyvázsony 1745 (Andr. Babolcsi) 
vagy 1748 Debrecen 
subscr. 

Bagosi Márton38 
(1.) 

1754 előtt Dad 1723 Debrecen subscr. 
 1735 Utrecht 

Bagosi Sámuel39 kb. 1678–1698 
Dunaalmás 

1675 Debrecen subscr.  
1694 Franeker ? 

Bajcsi Ferenc40 1693 Szentkirály 
1695–1697 Kádárta 
1697–1698 Moha 
† 1698 

 

Bajházi János41 1700 körül Csurgó 
? Darány 
1702–1703 Böhönye 
1704 körül? Gige 

1692 Debrecen subscr. 
(Joh. Bajánházi) 

                                                        
34 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és évszám nélkül). 

Tótszentgyörgy (valószínűleg hibásan Ferenc! Évszám nélkül). 1, 2. DREKK O.1194/13. 2 
(Ferenc! évszám nélkül). KAPITÁNY 1936. 3. SZABÓ 1929. 272, 275, 287 (keresztnév és évszám 
nélkül). 

35 DREL I. 1. a. 1. 105. 
36 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 

viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. A Thurynál 1674-ben említett Árvai István 
nagybaráti lelkészre vonatkozó adat hibás! Ez valójában Árvai András nagybaráti evangélikus 
lelkész! THURY 1998. II. 24. VARGA 2002. 123. HÖRCSIK 1998. 105.  

37 DREKK O.969. 86r. DREL III. 242. g. 1. THURY 1908. 222, 226. 
38 DREL I. 1. a. 2. 185. THURY 1908. 202. SEGESVÁRY 1935. 28. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 

148 (1592. sz.). 
39 FERENCZY 1998. 7. SZILÁDY 1874. 44. THURY 1908. 148.  
40 DREL II. 217. a. 2. 4, 20, 27, 33. THURY 1998. II. 257, 263. TÓTH 1927. 49. DREL I. 1. u. 

Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bajházi Pál42 ?–1689 Csurgó 
1690-es évek? Gige 
1700-as évek eleje ? Béc 

 

Bajházi Sámuel43 1731–1734 Béc  
Bajomi György44 1713 Igmánd, rektor 

1714–1717 Siómaros 
1731?–1742 Kishídvég 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1746 Tab (külső-somogyi 
egyházmegye) 
1754 Bálványos (külső-
somogyi egyházmegye) 

1706/1711 Pápa subscr. 
(Georg N. Bajomi) 

Bakonyi Márton45 1625 Németi (veszprémi 
egyházmegye) 

 

Bakos János46 1623 ordinandus 
1623 Galambok 
1624–1629 
Rábaszentmihály 
(Vas vm.) 
1633–1635 Szentmiszló / 
Szentviszló 
1636 Szentmiklós (?) 
1639–1640 Kerca 
1642–1643 Lenti; 
1627, 1629, 1633–1634 
presbiter 

 

                                                                                                                                  
41 A darányi névsor csak vezetéknevét említi. A gigei névsor Pálként (másodszor) 1708–1714 

között hozza. Ezt Szabó is átveszi. DREL I. 1. u. Böhönye. 1, 4. Darány. 1. Gige. I. 2. II. 5. DREL 
III. 146. 3. 4. sz. 2, 4 (évszám nélkül). DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). NAGY 1899. 268. 
BECK 1935. 14. SZABÓ 1929. 76 (Böhönye: keresztnév és évszám nélkül), 205 (Darány: 
keresztnév és évszám nélkül), 323. THURY 1908. 171. 

42 A gigei névsor kétszer hozza, 1689–1694 és 1708–1714 között. Ezt Szabó is így veszi át. Az 
első előfordulás helyesen János (lásd ott). DREL I. 1. u. Gige. I. 2. II. 5. NAGY 1899. 268. SZABÓ 
1929. 47, 323. BECK 1935. 14.  

43 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. BECK 1935. 14. 
44 THURY 1998. II. 310. Földváry 1731-ben egy Bajomi Jánost hoz kishídvégi lelkészként, 

lehet, hogy ez hibás. FÖLDVÁRY 1898. I. 137. II. 10, 124, 129, 285. DREKK O.669. 25. DREKK 
O.353. 86. BECK 1935. 81. 

45 Alighanem a Tolna vármegyei Némediről van szó. Ez az egyetlen említése. DREL I. 1. a. 1. 
131. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bakó István47 1709–1713, 1719–1741 
Nyárád 

 

Baksai Takács 
György48 

1684 előtt–1688 
Körmend, rektor 
1693–1695 Lázi 
1696–1701 Réde 

1639 Debrecen subscr. 
(Georg. Bachai) ? 

Baksai József49 
(Baksay, Baxai) 

1756–1760 Lábod 
1760–1776 Hedrehely; 
† 1776 

 

Baksai Zsigmond50 
 
*1709 

1736 Takácsi, rektor  
1747–1753 Tósok, levita 
1753–1763 ? Noszlop 
1763 Szalók, rektor; 
†1773 

1728 Pápa subscr. (Sig. 
Baxai) 

Balai János51  1640 körül ? Érsekújvár  
Balassa János52 1617 ordinandus  

1617–1640 Mérő 
 

Balassa Pál53 1632 ordinandus 
1632–1643 Gyimót 

 

                                                                                                                                  
46 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 119, 141, 149, 150, 154, 163, 195, 211, 293, 295, 317, 319, 322, 325, 

338, 353, 368, 370, 378, 386, 396. THURY 1998. I. 261, 296 (1633-ban hibásan szentmiklósi 
lelkésznek írja!), 300, 333, 344. Az 1636-os adat esetében bizonytalan, hogy melyik 
Szentmiklósról van szó (Mernyeszentmiklós, Németújvár–Szentmiklós, esetleg az Alsólendva 
melletti Szentmiklós? Tápszentmiklós nem valószínű.). PATAKY 1990. 159, 161. PATAKY 1992. 
76 (1630–1634 között németújvár–szentmiklósi lelkészként hozza), 94, 261, 275 (hibásan 1634-
től). TÓTH 1927. 99 (1633-ban hibásan tápszentmiklósi lelkészként hozza). DREL I. 1. u. 
Kercaszomor I. 1. II. 2. BECK 1935. 14. IVÁNYI 1990. 323. PAYR 1924. 209. 

47 DREKK O. 1055. 11. CSÁJI 1958. 48. THURY 1998. II. 338. TÓTH 1927. 69 (1709–1732 
között hozza), 75 (hibásan hozza Pápadereskén 1734-ben). NOVÁK 2003. 50. DREL I. 1. u. 
Nyárád. I. 3–4 (1709–1741 között hozza). II. 1, 2 (1703–1741 között hozza). Pápadereske. I. 2 (38 
évig volt nyárádi lelkész). DREKK O.1092/263. 1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 3. TÓTH 1927. 69. 
THURY 1897. 791, 807 (1709-ben Nyárádon volt, és ott is halt meg 37 évi szolgálat után). 

48 DREL II. 217. a. 2. 4. THURY 1998. II. 257. TÓTH 1927. 47, 85. DREL I. 1. u. Réde. II. 
THURY 1908. 115. PATAKY 1990. 167. PATAKY 1992. 314. 

49 DREL II. 138. a. 2. 17, 25. DREL I. 1. u. Hedrehely. I. 1. Szenna. II. 1. V. 1. BECK 1935. 14 
(hibásan 1777-ig). SZABÓ 1929. 114, 306.  

50 TÓTH 1927. 93 (év nélkül), 101 (csak 1747). TILHOF 2001. 99. VERESS 1998a. 33. DREL I. 
1. u. Mihályháza. III. 5, 6. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 9, 10. Takácsi. V. 3. DREKK O.970. 17. 
DREKK O. 353. 96. 

51 LAMPE 1728. 569. 
52 DREL I. 1. a. 1. 36, 51, 131, 152, 164, 294 (hibásan András), 339, 346, 349, 355, 367, 379. 

THURY 1998. I. 200, 321, 325, 334. SZABÓ 1929. 357 (1618-tól). BECK 1935. 15.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Balassagyarmati / 
Gyarmati István54 

1688 Szentgyörgy (Bars 
vm.), rektor  
1689–1690 
Szentgyörgy (Bars vm.) 
1698–1705 Óvár (Bars 
vm.) 
1705–1707 Nagysalló 
1707–1708 Szentgyörgy 
(Bars vm.); 
1704–1706 barsi alesperes  
1707–1712 barsi esperes 

1670-es évek vége, 
1680-as évek eleje 
Kolozsvár subscr. 
(Steph. Gyarmathi) 

Baládi/Beládi 
Mihály55 

1693 előtt Becsvölgye, 
lelkész? 
1693 Sorokpolány, rektor 
és levita 
1699 Szalók 
1699–1707 Szentgrót 
1709–? Dörögd, Öcs 
?–1713 Szecsőd; 
†1713 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Mich. Béladi) 

Balikó János56 1719 exmittáltatott 
?–1732 Rákos; elűzték 
1732–1741 ? 
1741–1752 Nyárád 
1753 után–1760 Dereske; 
† 1760 Dereske 

1703/1706 Pápa subscr. 
 1706 Gyulafehérvár 
subscr. (Joh. P. Baliko) 

                                                                                                                                  
53 DREL I. 1. a. 1. 270, 293, 309, 324, 337, 353, 363, 368, 377, 385, 394. THURY 1998. I. 333, 342. 

TÓTH 1927. 59. 
54 DREL II. 25. a. 2. 7, 12, 16, 53, 71, 75, 87. THURY 1998. II. 254 (hibásan lelkészként hozza 

Gyarmati Balassa Istvánként!). Sz. Kiss Nagysallón hibásan szerepelteti 1714-ig, 
Garamszentgyörgyön pedig két külön személyként (Balassagyarmaty István és Gyarmaty 
István) hozza. KISS 1879. 33, 290, 381, 383, 402. ZOVÁNYI 1977. 51. TÖRÖK 1906. 6. 

55 DREL II. 217. a. 2. 4. DREL III. 205. a. 1. 1, 143–146, 157–158, 167–174, 189. THURY 1998. II. 
258. Pataki szerint Becsvölgyére Szentgrótról került, de ez kétséges. PATAKY 1990. 149, 170, 
178. PATAKY 1992. 225, 257, 330. TÓTH 1927. 31, 63. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 9. DREL I. 1. 
u. Becsvölgye I (Szentgótról). II. 4 (Béládi pap, Szentgotthárdról került oda!). Nemesszalók. 
DREKK O.353. 76. THURY 1897. 791. 

56 Az adatok dereskei lelkészségének kezdetére nézve igen zavarosak. Az biztos, hogy 1752-
ben Nyárádról elűzték, és (nem biztos, hogy rögtön akkor) Dereskére költözött. 1753-ban 
viszont Dereskén Balog Györgyöt említik levitaként (Lásd ott!). DREL I. 1. a. 2. 186. DREKK O. 
1055. 10, 619. TÓTH 1927. 62, 69, 75 (év nélkül). NOVÁK 2003. 51. DREL I. 1. u. Nyárád. I. 4. II. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Balog György57 1753 Dereske, levita 1724 Pápa subscr. – 
vagy 1744 Sárospatak 
subscr. 

Balog János58 
(1.) 

1751–1757 Magyaratád 
1757 exmittáltatott 
Görgeteg részére 
1757–1759 Görgeteg 
1759–1763 Magyaratád 
1764–1769 Aszaló 
1769–1774 Magyaratád; 
† 1774 Magyaratád 

1737 Sárospatak subscr. 
– és/vagy 1740 
Debrecen subscr.  
– és/vagy 1741 
Marosvásárhely subscr. 
– vagy 1738/39 Győr 
gimnázium  (* Győr) 

Balogi Mihály59 1712 Szentmihályúr, 
Martonfalva 
1714 avatás; 
1712–? komjáti 
egyházmegyei jegyző 

1696 Gyulafehérvár 
subscr. (Mich. F. Balogi) 
 Kassa  csáti rektor 

Baranyai/Baranyi 
Somlyai János60 

1723 exmittáltatott Vilonya 
részére 
1723–1765 Vilonya; 
nyugalomba vonul 
† 1771 Vilonya  

 

Baranyai Miklós61 1579–1581 Surány 
(Nyitra vm.) 
1592 előtt Salló 

 

                                                                                                                                  
1, 2. Pápadereske. I. 2. THURY 1998. II. 338. PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 111, 220, 360. 
HUDI 2002. 322. DREKK O.353. 84. HÖRCSIK 1998. 150. THURY 1897. 790, 791. 

57 DREL I. 1. a. 2. 186. DREKK O.353. 92. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 154. HÖRCSIK 1998. 261. 
58 DREL II. 138. a. 1. 126. A görgetegi névsor szerint 1761-ig volt ott. Az atádi névsor szerint 

Ötvösből jött, de az ötvöskónyi névsorból hiányzik. DREL I. 1. u. Görgeteg. 2. Ötvöskónyi. 
Magyaratád. 1, 2, 4. Somogyaszaló. I. II. 1. Beck adatait jórészt javítani kellett. BECK 1935. 15. 
HÖRCSIK 1998. 254. THURY 1908. 217. TONK 1994. 73. DREL II. 138. a. 2. 4. SZABÓ 1929. 167 
(Görgetegen évszám nélkül), 397, 399 (az első két magyaratádi lelkészséget egybemossa, 1751–
1768 közt hozza, a harmadik jó). FALLENBÜCHL 1985. 511. Az 1774-es összeírás szerint 1757 
körül űzték el Görgetegről. HUDI 2002. 404. 

59 DREL I. 1. a. 2. 48, 115, 825. KÚR 1993. 209. THURY 1998. II. 306. THURY 1903a. 19. 
HÖRCSIK 1998. 140, 317. 

60 DREKK O.969. 107r. DREL I. 1. a. 2. 187. THURY 1998. II. 339. CSÁJI 1958. 49 (Bárány!). 
TEMESVÁRY 1966. 33, 35, 38–39. TEMESVÁRY 1974. 42. THURY 1897. 825.  

61 THURY 1908a. 20. ZOVÁNYI 1929. 58. THURY 1998. I. 141. A helység lehet Nagysalló és 
Garamkissalló is. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Barsai Bálint62 1618 ordinandus  
1618–1623 Nagyberény 
1627–1629 Sóly 

 

Barsi Gergely63 1629 helységnév nélkül 
(veszprémi egyházmegye) 

 

Barsi György64 1655–1662 Kisszecse 1639 Sárospatak subscr. 
Barsi István65 1680–1690-es évek? 

Császár 
 

Barsi János66 
(1.) 

1635 ordinandus 
1635 Nyárád 
1639–1643 Monoszló 
1649–1654 Vöröstó 

1619 Sárospatak subscr. 
→ 1624 Leiden  

Barsi János67 
(2.) 

1650 Kamocsa 1639 Debrecen subscr. 

Barsi János68 
(3.) 

1674 Tarján 1657 Debrecen subscr. 
→ szakács → Mada, 
rektor? 

Barsi János69 
(4.) 

1697 után Losonc, rektor 
1711–1712 Kálna, levita  
1712–1713 Szódó, levita 
 az ürményi egyházme-
gyébe ment  1725–1726 
Nagykálna, rektor 

1697 Debrecen subscr. 
(Joh. Pásztor Barsi)  
losonci rektor 

Barsi Ugró (Ukró) 
Márton70 

1650 Sötétkút 
1655 Nagyendréd 

 

                                                        
62 DREL I. 1. a. 1. 40, 42, 50, 55, 62, 80, 110, 149, 163 (csak keresztnév), 166, 196, 210, 218. 

THURY 1998. I. 198, 262, 270, 271. TEMESVÁRY 1966. 20, 22.  
63 DREL I. 1. a. 1. 193, 210. THURY 1998. I. 261. 
64 DREL II. 25. a. 1/1. 23, 66. 1/2. 24, 40. DREL I. 1. a. 2. 810. THURY 1998. I. 528. KISS 1879. 

395. HÖRCSIK 1998. 70. 
65 BORSOS 1987. 66, 67. 
66 DREL I. 1. a. 1. 355, 363, 369, 377, 385, 395, 420, 441. THURY 1998. I. 328, 333, 343, 352. 

TÓTH 1927. 69. DREL I. 1. u. Nyárád. I. 1. NOVÁK 2003. 47. HÖRCSIK 1998. 52. ANTAL 1888. 
437. Bozzay Réka Barsi Kovács János dunamelléki református püspökkel azonosítja († 1639). 
BOZZAY–LADÁNYI 2007. 218 (2494. sz.). 

67 THURY 1998. I. 510. THURY 1908. 115. 
68 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. THURY 1908. 125. 
69 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 90, 97, 99, 256, 265. DREL II. 25. a. 2. 94, 97, 99, 

146. THURY 1998. II. 305. THURY 1908. 176. 
70 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 12. 1/2. 15. DREL I. 1. a. 2. 809. DREL I. 1. u. 

Garamlök. 2, 152. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Barsi Mihály71 
(1.) 

1650 Drégely ? → 1623 Frankfurt → 
1623 Franeker  

Bata András72 1631 ordinandus 
1631–1633 Ászár 

 

Batta / Balla / Bolla 
György73 

1654–1658 Rákos  

Bálványosi Jeges 
István74 

1622 ordinandus  
1622–1627 Bálványos 
1628–1630 Endréd 
1631 Hídvég 
1632 Ságvár 
1633–1635 Fokszabadi 
(Alszabadi) 
1639–1643 Enying 
1649 helységnév nélkül 
1654–1656 Füle 

 

Bán Mihály75 1740-es évek közepe? 
Viszló, levita 
1750-es évek? (kétszer) 
Balhás, levita 
1750-es évek vége? 
Magyarújfalu 
? 4 évig Szabás, 
praeorans rektor 
1765 exmittáltatott 
Magyarújfalu részére 
1765 Magyarújfalu 
1767–1772 Merenye 
1772–1774 
Gyöngyösmellék 
1777– Gyöngyösmellék; 
† 1781 (kb. 63 évesen) 

1742 Sárospatak subscr. 
(Mich. Bánhorváti) 

                                                        
71 THURY 1998. I. 512. ZOVÁNYI 1889. 185 (Mich. F. Barsi). HELLEBRANDT 1886. 601. 

BOZZAY–LADÁNYI 2007. 41 (2. sz.).  
72 DREL I. 1. a. 1. 267, 271, 294, 309. TÓTH 1927. 18 (Bartha!). 
73 DREL I. 1. a. 1. 443, 459, 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 380. 

PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 359. 
74 DREL I. 1. a. 1. 87, 90, 105, 152, 164, 304, 307, 339, 354, 369, 377, 386, 395, 420, 442, 480. 

THURY 1998. I. 270, 271, 333, 343, 352. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 140, 147. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bánhorváti István76 
(1.) 

1694 előtt Táp, rektor → 
Erdélybe megy; 
1706 előtt Almás ? 
1706–1720 
Iszkaszentgyörgy 
1720 Vámos 
1728 körül 
Szentkirályszabadja 
1732–1744 
Iszkaszentgyörgy 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Steph. B. Horváti)  
tápi rektor → 1694 
Nagyenyed subscr.  
praeceptor, dévai 
rektor  

Bánhorváti Mihály77 1720 Kálna, rektor 
1726–1728 Tőre, rektor 
1735 Peszek, levita 

1694 Marosvásárhely 
subscr.  1697 
Nagyenyed subscr.  
Magyarországra ment 

Bánhorváti / Bán 
Miklós78 

1727 exmittáltatott 
Simontornya kívánságára  
1747 felszenteltetett 
1727–1732 Simontornya  
1743–1747 Simontornya 

 

Bányai Ferenc 79 1720 Martos 
1725–1726 Megyercs 
1726–1732 Martos 

1680-as évek Kolozsvár 
subscr.  aknai rektor – 
vagy 1711 Debrecen 
subscr. 

                                                                                                                                  
75 DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (évszám nélkül). Gyöngyösmellék. 3. DREKK O.1194/10. 1 

(év nélkül, két ízben). DREKK O.1194/12. 1 (évszám nélkül). DREL II. 138. a. 1. 127. DREL II. 
138. a. 2. 26, 27.  BECK 1935. 15. SZABÓ 1929. 134, 287 (év nélkül), 240. HÖRCSIK 1998. 258.  

76 A magyaralmási jobbágyok 1788-as visszaemlékezésében is említve van, de tévesen 
Mihályként 1685–1695 között. POLGÁR 2007. 16. TÓTH 1808a. 147. TÓTH 1925. 13. TÓTH 1927. 
97 (év nélkül). THURY 1998. II. 294, 341. DREKK O.969. 6v. NÉMETH–KIS 2001. 172. CSÁJI 
1958. 49. DREKK O.353. 78. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 116. THURY 1897. 826 (Bár Horváth István!).  

77 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 268, 283, 322. TONK 1994. 36. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 117. 
78 DREKK O.669. 27. DREKK O.969. 108v. THURY 1998. II. 340. CSÁJI 1958. 47. 
79 DREL II. 259. c. 1, 24, 67. CSÉMY 2000. 7, 26, 60, 182, 189, 287. CSÁJI 1958. 64. THURY 

1998. II. 344. KÚR 1993. 262. TÖRÖK 1906. 11. THURY 1908. 191. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bányai / Felsőbányai 
Allós István80 

1721–1728 Nagyacsád, 
rektor 
1728 körül Görzsöny, 
rektor 
1730 exmittáltatott 
1730–1748 Kéttornyúlak 
1748–1753 Csögle 
1753–1756 Görzsöny 
1756–1759 Adásztevel 
1759–1763 Tapolcafő; 
1750–1760 pápai esperes 
† 1763 Tapolcafő 

1715/1718 Pápa subscr. 
– vagy 1695 
Gyulafehérvár subscr. 
(Steph. F. Bányai)  
1705 Nagyenyed 
subscr. (Steph. F. 
Bányai)  1710-es évek 
Kolozsvár subscr.  
bánffyhunyadi rektor 

Bátai István81 1570 Veszprém 
1584–1596 Kőszeg 
1596–1599 Rohonc; 
?–1599 kőszegi esperes 
† 1599 

 

Bátori István82 
(1.) 

?–1688 Mihályháza 
1688–1698 körül Felsőőr; 
† 1698 körül Felsőőr 

1646/1649/1650 
Szatmár subscr.   
– vagy  1649 
Nagybánya subscr.  
1667 Groningen  
– vagy 1658 Sárospatak 
subscr. (Steph. B. 
Bathori)  
– vagy 1649/1653/1684 
Debrecen subscr. 

                                                        
80 CSÁJI 1958. 48. DREKK O. 1055. 11, 627. DREKK O.465r. 343. Adorjáni Csomasz 

Benedeknek a David Knibbe: Manuductio ad oratoriam sacram … Leiden, 1683. című  kötet végén 
szereplő bejegyzései. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés külön jelzettel: DREKK O.1008.). DREL III. 
36. e. 1. 138, 139, 154, 243, 301. THURY 1998. II. 338. HÖRÖMPÖLY 1999. 59. TÖRÖK 1906. 20.  
HÖRCSIK 1998. 139. DREKK O.353. 89. DREL I. 1. a. 2. 185, 191. TÓTH 1927. 14, 25, 33, 43, 56–
57, 94. BALLA 1890. TÓTH 1808b. 71. PETHŐ 2000. 20. 114. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 124. DREL II. 
138. a. 1. 141. PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 220, 414. ZOVÁNYI 1977. 457. DREL I. 1. u. 
Csögle. I. 1. Kéttornyúlak. 12. Felsőgörzsöny. I. 2. II. 2. Mihályháza. III. 2. Nyárád. II. 3, 4. 
Tapolcafő. DREKK O.1194/3. 1, 2. THURY 1897. 791, 825. 

81 THURY 1998. I. 109. DREL I. 1. a. 1. 115 (téves, hogy kőszegi lelkész volt). PATAKY 1990. 
185. PATAKY 1992. 79, 317, 413. ZOVÁNYI 1977. 348. IVÁNYI 1990. 66–67. PAYR 1924. 213, 240. 

82 TÓTH 1927. 54 (év nélkül). PATAKY 1990. 156 (1698 körül). PATAKY 1992. 193. Gueth 
Felsőőrön 1683 után, 1700 előtt hozza. GUETH 1873. 12. DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bátori Mihály83 
 
* 1657 körül Bátor 

1697 körül Szecsőd 
1708 Ászár 
1709 Mezőlak 
?–1712 Ászár 
1713 Kup 
1713 Adásztevel 
?–1718 Nyárád; 
† 1718 

debreceni akadémikus; 
1656 vagy 1660 Szatmár 
subscr. – és/vagy 1668 
Debrecen subscr.  
kisvárdai rektor  1671 
Debrecen subscr. 
(másodszor; kizárják)   
1672 Debrecen subscr. 
 1677 Utrecht (Mich. 
Komáromi Báthori) 

Bátorkeszi István84 
 
* 1641 körül 

1663–1666 Pápa, rektor 
1669–1680 Veszprém 
1680–1692 Tihany; 
† 1692 

1656/1658 Pápa subscr. 
→ 1661 Sárospatak 
subscr. 

Bátorkeszi Mihály85 1647 Nemesvid 1643 Debrecen subscr. 
Bekes Ferenc86 1730–1741 Adorjánháza  
Bekényi / Bökényi 
Dénes (Dionysii) Pál87 

1579 Galgóc (Szent 
Péter–templom) 

 

Beládi / Béládi Pál88 1648 ordinandus 
1648–1650 Görzsöny 
1654–1658 Szemere 

 

                                                                                                                                  
(hibásan 1700), 55 (év nélkül). II. 2. DREKK O.794/267. 2 (év nélkül). MIKLÓS 1917. 7. THURZÓ 
1905. 64. BURA 1994. 31, 34, 35. HÖRCSIK 1998. 93. THURY 1908. 119, 121, 162. 

83 DREL I. 1. u. Mezőlak. Nyárád. I. 2 (évszám, keresztnév nélkül). II. 1, 2 (1696-ban hozza 
keresztnév nélkül). Kup. Pápadereske. I. 2 (évszám és keresztnév nélkül).  TÓTH 1927. 14, 18 
(1708–1712 között hozza), 46, 51. DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 5, 7. 
NOVÁK 2003. 47. VARJU 1999. 152. PATAKY 1990. 170. PATAKY 1992. 322, 330. Tóth Ferenc, 
és az ő nyomán Thury 1708-ban hibásan Bátai Mihálynak nevezi. TÓTH 1808a. 146. THURY 
1998. II. 293. BURA 1994. 41, 45. THURY 1908. 138, 142, 145. SEGESVÁRY 1935. 22. THURY 
1897. 807.  

84 DREKK O.353. 65, 70. HÖRCSIK 1998. 97. THURY 1998. II. 25, 32, 37, 41, 68, 70, 135, 152, 
153, 155,  157, 161, 176, 177, 181, 214–216, 226, 241, 265. THURY 1893. 18, 71–72. HODOSSY 2004. 
7, 52–53, 55–56. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1, 14 (1674-ig), 52. DREL III. 254. a. 1. 479–480 (1674-
ig). RÚZSÁS 1981. 29. Adata az 1645-es franekeri tanulmányokra biztosan nem rá vonatkozik! 
LAMPE 1728. 757, 760, 795, 886, 892. BALOGH 1902. 78, 150. VARGA 2002. 45, 67, 293. DREL 
III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9, 13. THURY 1912. 4. THURY 1893. 18–21, 71–72 (1669–1674!). RÁTH 
1863–1865. 73–74. GÖMÖRI 2005. 99 (282. sz). MIKLÓS 1993. 35. SZINNYEI 1891–1914. II. 691. 
GULYÁS 1939–2004. II. 710. 

85 DREL III. 205. a. 1. 153. THURY 1897. 47. BECK 1935. 16, 75–76. THURY 1908. 117. 
86 DREL I. 1. u. Adorjánháza. NAGY 1996. 15, 203. TÓTH 1927. 16 (Berkes!). Személye 

semmiképpen nem lehet azonos Dávidházi Bekes Ferenccel (lásd ott).  
87 ZOVÁNYI 1929. 58. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Belényesi István89 1707 ? rektor; jelölve 
lelkészségre, de éppen 
bujdosik  Ágó, lelkész 
1708 Zseliz 
1711–1712 Kér 

1677/1683 Pápa subscr. 
– vagy 1680-as évek 
Kolozsvár subscr.  

Bellai János90 1676–1682 ? Kadarkút; 
† Kadarkút 

 

Bellai Péter91 ?–1661 Kadarkút 
1661–1668 Gige; 
megvakult 

 

Bellusi Márton92 1593 Galgóc (Szent 
Péter–templom) 

 

Bene György93 1619 ordinandus  
1618–1619 Gölle 
1621 Teleki 

 

Berecki Dániel94  
(1.) 
 
felesége Kanizsai Pálfi 
Panna, János püspök 
lánya 

1636–1639 Pápa, rektor 
1639–1655 Kiskomárom 
(vár) 
1655–1658 Pápa. 2. 
lelkész; 
1639–1655 kiskomáromi 
esperes  
1656–1658 pápai esperes 

Nagyszombat  1628–
1629 Pápa  1634–1635 
Franeker 

                                                                                                                                  
88 PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 33, 36. DREL I. 1. a. 1. 416, 441, 461, 480, 488, 495, 500. 

THURY 1998. I. 352, 379. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 1. Győrszemere. 1. 
89 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89 (hibásan János!). DREL II. 25. a. 2. 88, 90, 94 (hibásan János!), 97. 

DREL I. 1. a. 2. 46. THURY 1998. II. 305. KISS 1879. 445. DREKK O.353. 75. TÖRÖK 1906. 10. 
90 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 16. SZABÓ 1929. 302. 
91 DREL I. 1. u. Gige. I. 1. II. 13. NAGY 1899. 267. BECK 1935. 16. SZABÓ 1929. 302, 323. 
92 ZOVÁNYI 1929. 58. Talán nagybátyja volt az 1508-ban a bécsi egyetemre beiratkozott 

Bellusi Márton, akinek a Pozsony vármegyei Szereden volt valamilyen egyházi javadalma. 
SCHRAUF 1902. 34. 

93 DREL I. 1. a. 1. 51, 60, 84. THURY 1998. I. 200, 270, 271. 
94 RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1904b. 6, 7–8. HELLEBRANDT 1886. 603. BOZZAY–LADÁNYI 

2007. 48 (96. sz.). THURY 1998. I. 254–255, 328, 330, 332, 334, 343, 352, 379. Tóth Endre nem tud 
pápai lelkészségéről. TÓTH 1927. 73. DREL I. 1. a. 1. 176 (a nagyszombati iskolából a pápaiba 
jön át; apja neve Berecki Péter), 240, 315 (1633: ajánlólevelet kap belgiumi akadémiákra), 360, 
369, 378, 380, 383, 387, 389, 390, 395, 397, 406, 410, 417, 420, 422, 432, 442, 459, 461, 480, 482, 488, 
491. LAMPE 1728. 660. PATAKY 1992. 61. ZOVÁNYI 1977. 457. BECK 1935. 16, 64. DREL III. 
205. a. 1. 20, 21, 51, 60, 108 (1658-ban már halott), 118, 130. THURY 1897. 31. TÓTH 1941. 79. 
hibásan Péternek említi, összekeverve személyét apjával, Berecki Péter vízlendvai, unyomi, 
majd nárai lelkésszel és esperessel (lásd a dunántúli lelkészek között).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Berecki Péter95 
(1.) 

1616–1624 Vízlendva–
szentgyörgy 
1625–1627 Sorokpolány 
1628–1632 Nárai és 
Kisunyom; 
1616–1623 vízlendvai 
esperes 
1624–1627 németújvári 
esperes 
1629–1630(1632?) 
kiskomáromi esperes 

 

Beregi András96 1617 ?; 
1617 palánki esperes 

 

Beregszászi István97 
(1.) 

1669–1673 Losonc 
1673–1674 Hanva 
1674–1675 gályarab 
1675–1676 Velence 
1676 Zürich 
1677–1678 Hollandia, 
Anglia 
1678–1686 Hanva; 
† 1686 

1647 Szatmár → 1651 
Sárospatak subscr. 
„Debreczenben ment 
collegaságot szerezni” → 
1651 Debrecen subscr. 
→ 1655 nagykőrösi 
rektor → 1656 Franeker 
→ 1657 Groningen → 
1657–1659 London, 
Cambridge 

Beregszászi János98 
(1.) 

1656–1663 Losonc 
1674 Sók ? 

1631 Debrecen subscr.  
– vagy 1633 Nagybánya 

                                                        
95 DREL I. 1. a. 1. 14, 39, 50, 62, 78, 107, 111, 119, 131, 149, 154, 163, 182, 186, 188, 191, 195, 

203, 209, 210, 240, 256, 264, 272. DREL I. 24. f. 1. THURY 1998. I. 202, 243, 256, 262, 264, 266–267, 
280, 355, 370, 376. Thury 1674-ben mezőszentgyörgyi lelkészként hozza, ez azonban téves adat. 
THURY 1998. II. 25. A pozsonyi gályarabper anyaga szerint a mezőszentgyörgyi lelkész neve 
ismeretlen. VARGA 2002. 215, 250. Lampe hibásan Andrásnak nevezi, aztán kétszer Péterként is 
említi. LAMPE 1728. 660. Ezt a tévedést Thury is átveszi, aki esperesként is emlegeti. THURY 
1897. 30. PATAKY 1990. 177, 185. PATAKY 1992. 28, 62, 71, 101, 257, 413. BECK 1935. 16, 75. 
Zoványi nem tud kiskomáromi esperességéről. ZOVÁNYI 1977. 316, 437, 690. IVÁNYI 1990. 
255–256, 301, 323, 325. PAYR 1924. 260. THURY 1904a. 60, 73. THURY 1910a. 55. 

96 THURY 1998. I. 412. ZOVÁNYI 1977. 158.  MAKÁR 1965. 8. 
97 DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 10. THURY 1889a. 36. THURY 1912. 5. LAMPE 1728. 571, 

786. BALOGH 1902. 98, 112, 118. VARGA 2002. 129, 135, 293. THURY 1998. II. 59, 73, 75, 83, 89, 
91, 101, 138, 142, 143, 151, 154, 159, 161, 176, 215, 221, 226, 233, 236, 238, 241, 242, 260. LOSONCI 
NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc. I. 2 (évszám nélkül), II (1669–1672). 
BURA 1994. 32. HÖRCSIK 1998. 83. THURY 1908. 120. HELLEBRANDT 1886. 793. MIKLÓS 
1917. 6. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 67 (346. sz.), 185 (2199. sz.). GÖMÖRI 2005. 52 (119. sz.). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Beregszászi János99 
(2.) 

1730 körül 1 évig Szabás, 
praeorans rektor 
1750 Alsok, levita; 
aposztatált 

1735 Szatmár subscr. ? 

Beregszászi Mihály100 1727–? Szemere Erdély  1720-as évek 
eleje Sárospatak subscr. 
 keresztúri rektor  
szemerei lelkész 

Berényi Ferenc101 
(1.) 

1732 exmittáltatott Szőlős 
részére 
1732–1734 Szőlős  
1738 Lovas 
1741–1753 Nagyvázsony 
1753–1762 Pécsely 
1762–1765 Adorjánháza 
1771 Felsőőr 

1725 Pápa subscr.  
1728 Sárospatak subscr. 
 1729 eszlári rektor  

Berényi Ferenc102  
(2.) 

? –1747 Kislőd, levita 
1750 Felsőörs, rektor 
1754–1756 Fokszabadi, 
rektor 

1736 Marosvásárhely 
subscr. (Franc. V. 
Berényi)  
Magyarországra ment 

Berényi Gergely103 1731 exmittáltatott 
1747 felszenteltetett 
1731–1739 Városhídvég 
1739–1754 Szentmihály 

 

                                                                                                                                  
98 LOSONCI NÉVSOR (1668-ban másodszor is hozza). PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK 

O.1194/4. 2 (1663. hibásan István!). Sóki lelkészként egyedül Kúr Géza említi. A gályarabper 
anyagában nem szerepel, ott éppen az van kihangsúlyozva, hogy többek között a tótsóki lelkész 
nevét eltitkolták. KÚR 1993. 232. VARGA 2002. 125, 127. THURY 1908. 112. THURZÓ 1905. 64. 

99 DREL II. 138. a. 1. 114. SZABÓ 1929. 134 (keresztnév nélkül!), 449. NAGY 1899. 523. BURA 
1994. 99. Az 1774-es összeírás csak vezetéknévvel hozza Alsokon és Csurgónagymartonban. 
Említi katolizálását is. HUDI 2002. 364–365. 

100 HÖRCSIK 1998. 321.  
101 DREKK O.669. 15. THURY 1998. II. 340. Veress D. Csaba hibásan 1730–1739 közé teszi 

szőlősi lelkészségét. VERESS 1994a. 66. DREKK O.969. 106v, 109r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL III. 
242. g. 1. DREL III. 246. c. 2. DREL I. 1. u. Adorjánháza. 4. TÓTH 1927. 16, 32. PATAKY 1992. 
193. GUETH 1873. 12. 1762-ben újra reversalist ad. DREKK O. 1055. 650–651. NAGY 1996. 15, 
203. DREKK O.353. 93. HÖRCSIK 1998. 240. THURY 1897. 826.  

102 DREL I. 1. a. 2. 187. A fokszabadi I. sz. akv. bejegyzése 1753-tól hozza. DREL I. 1. u. 
Fokszabadi. I. 14 (Belényi!). II. 10. III. 3 (felcserélte Rétei Istvánnal!). BORBÁS 2004. 67. TONK 
1994. 71. 

103 DREKK O.669. 26, 30. THURY 1998. II. 340. DREL II. 104. f. 46. DREL I. 1. a. 2. 188. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Berényi István104 1731–1733 Szódó, levita; 
elűzik 
1747 Városhídvég, 
rektor; „tudományára 
nézve igen gyenge” 

1715 Nagyenyed sub-
scr. (Steph L. Berényi) 
 1720 Debrecen sub-
scr. (Steph. Berényi) – 
vagy 1726 Pápa subscr. 
(Steph. J. Berényi) 

Berényi János105 1723 Vilonya 1718 Debrecen subscr. 
 1728 Bréma ? 

Berhidai Mihály106 
(1.) 

1712–1716 ? Lábatlan 
1720 Szentjakabfa 
1720–1723 ? 
Nagyvázsony 
1723–1726 Csopak 
1726–1732 
Iszkaszentgyörgy 
1732–1734 ? Udvari 
1738 Siómaros 
1742–1743 Henye 

1700 Debrecen subscr. 

Berkes János107 1748–1750 Szabás, levita  
Berki István108 1732 exmittáltatott 

1732–1739 Adásztevel 
1740–1747 Szemere 
1749 Polány 
1752–1759 Mihályháza 
1759–1761 Pirit; 
1761 Vigándra, saját 
birtokára megy lakni  

1728 Debrecen subscr. 

                                                        
104 THURY 1998. II. 343, 345. DREL II. 25. a. 1/1. 307, 313. DREL II. 25. a. 2. 149, 151. A 

szódói lelkésznévsor és Sz. Kiss 1730–1733 között hozza. DREL I. 1. u. Szódó. KISS 1879. 136, 
406. DREKK O.669. 27. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 132. THURY 1908. 199. DREKK O.353. 95. 

105 DREKK O.969. 18v. THURY 1908. 196. TAR 2004. 64 (95. sz). 
106 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 805. THURY 1998. II. 309. MÁRKUS 2004. 105. GERECSEI 2000. 

30, 64. A szentantalfai I. sz. akv. feljegyzése szerint Rádóci Péter két ízben volt antalfai 
prédikátor, első ciklusa után Berhidai Péter követte. DREL I. 1. u. Szentantalfa. 4. THURY 1896. 
73. Ez alighanem téves. Nyilván Berhidai Mihály 1720-as szentjakabfai lelkészsége torzult ilyen 
módon. A Torkos-féle összeírás adatai pontatlanok, a többi adattal öszevetve lettek korrigálva. 
A marosi lelkészek között nem is említi. DREKK O.669. 14, 15, 17. A henyei vegyes jegyzőkönyv 
listája tévesen 1740-re keltezi. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury Henyén 1745-ben hozza. THURY 
1889b. 116–118. NÉMETH–KIS 2001. 172. DREL II. 217. a. 2. 59, 68. DREKK O.969. 5v, 6v, 7r, 
18v. THURY 1908. 180. 

107 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 117. SZABÓ 1929. 450. NAGY 1899. 524.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Berta András109 1727–1730 Felegres  
Berta Sándor110 
(1.) 
* 1726 Réde 
apja Jabloncai Berta 
Benedek  

1747–1748 Győr, rektor 
1749–1752 Szentistván 
1752–1758 Vörösberény 
1758–1773 Zámoly 
(vértesaljai egyházmegye) 

1741 Debrecen subscr. 
 győri rektor → 1748 
Frankfurt 

Besenyei Mihály111 1689–1690 Varsány 1682 Debrecen subscr. 
Betfalvi János112 1704–1708 Felegres  
Békési András113 1698–1699 Lepsény debreceni kollégium 

contrascribája: 1689 
vagy 1696 Debrecen 
subscr.  1700/1701 
Franeker  

Békési István114 
(1.) 

1728–1732 Bürüs 
1738–1742 Viszló 

 

Békési János115 1693–1698 ? Falu– és 
Szabadbattyán 

1680 Debrecen subscr. 
 csatári rektor  1687 
Franeker 

Béli István116 1695 Pásztó 
?–1709 Diósjenő 

 

                                                                                                                                  
108 THURY 1998. II. 339. BALLA 1890. 113. DREKK O. 1055. 11, 629. DREL I. 1. u. Nagypirit, 

Győrszemere. Mihályháza. I. 1, 2. II. 2. Nagypirit. DREKK O.1194/2. 2. DREKK O.794/267. 2, 3. 
DREL III. 36. e. 1. 29.  THURY 1908. 205. TÓTH 1927. 14, 36 (év nélkül), 54, 61, 82, 85. DREL I. 1. 
a. 2. 185. THURY 1897. 791. 

109 1732-ben subscribált egy ilyen nevű ifjú Debrecenben, de ez túl kései adat. THURY 1908. 
209. DREKK O.669. 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Sáregres. 1.  

110 PATAKY 1985. 116–117 (hibásan Bartha!), 319 (itt is!). DREKK O.969. 85r. DREL I. 1. a. 2. 
187. A vörösberényi névsor csak a kezdő évszámot közli. DREL I. 1. u. Réde. I. 15. Vörösberény. 
I. 8. Szentistván. 2. DEMETER–LUKÁCS 2000. 177. THURY 1908. 218 ZOVÁNYI 1889. 197. TAR 
2004. 94 (475. sz.).  

111 DREL II. 25. a. 2. 8, 11, 13. KISS 1879. 421. THURY 1908. 160. 
112 DREKK O.669. 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. 
113 DREL II. 217. a. 2. 37. DREL III. 120. a. 16v, 17r, 50v, 120v, 151v. DREL I. 1. u. Lepsény. 

THURY 1908. 167, 174. 1700–1701-ben Franekerben tanult egy Békési András, esetleg lehet a mi 
személyünk is. HELLEBRANDT 1887. 197. SZILÁDY 1874. 45.  

114 DREL I. 1. u. Somogyviszló. I. Szabó Bürüsön keresztnév nélkül 1729-től, Somogyviszlón 
hibásan 1732 előtt hozza. Termete miatt „Kis pap”-nak hívták 1700 körül Merenyén, 1710 körül 
Tótszentgyörgyön is. DREKK O.1194/13. 2. SZABÓ 1929. 238, 287. BECK 1935. 16, 29. 

115 DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. I. THURY 1908. 156.HELLEBRANDT 1886. 798. 
SZILÁDY 1874. 44. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Béllyei György117 1680-as évek? 
Szentistván 

 

Béllyei János118 1674, 1695–1697 
Fokszabadi 

1677 Debrecen subscr. 

Béllyei / Bellyéni / 
Böllyei Tamás119 
(2.) 

1633 Bő, rektor 
1633–1634 Körmend, 
rektor 
1635 ordinandus 
1635–1636 Ivánc 
1640 Hetes 
1642 Csurgó 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1645 Csököly; 
1646 presbiter 

 

Bicskei András120 1670–80-as évek ? 
Szentistván 

1653 Debrecen subscr. 

Bicskei György121 
(1.) 

1720 Olaszfalu 
 

1714  Nagyenyed 
subscr.  kocsárdi 
rektor  
Magyarországra megy  

                                                                                                                                  
116 DREL I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2, 8 (1695–1714). DREL II. 26. j. 5. 1, 7, 9. A lelkésznévsorok 

Diósjenőn évszám nélkül hozzák, de az 1789-es összeírás megemlíti, hogy „a nagy halálban holt 
meg”, vagyis az 1709-es pestisjárványban. DREKK O.1194/4. 7. DREL II. 26. j. 6. 1.; 10. 

117 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 
viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 

118 VARGA 2002. 215 (Böllyei). FÖLDVÁRY 1898. I. 136, 210. THURY 1998. II. 25 (hibásan 
Séllyei!), 263. DREL II. 217. a. 2. 21, 32. THURY 1908. 150. A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése 
szerint kétszer is 19 évig szolgált, 1652–1671, valamint 1671–1690 között, ez azonban bizonyosan 
hibás. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. Az első periódusban legalább két másik lelkész 
nevét ismerjük (Komáromi Ferenc, Kocsi Pál), a második periódus is évekkel tolódik.  

119 DREL I. 1. a. 1. 294, 316, 323, 355, 368, 379, 387, 396, 406. DREL III. 205. a. 1. 54, 152. 
THURY 1897. 47. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 3 (hibásan 1640–1643!). THURY 1998. I. 301, 328, 330, 
334, 344. Pataky Körmenden hibásan Séllyei Tamásként hozza rektorként 1634–1635 között. 
PATAKY 1990. 167. PATAKY 1992. 120, 314. BECK 1935. 16. SZABÓ 1929. 320, 380. 

120 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 
viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. THURY 1908. 121.  

121 DREKK O.969. 6v. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 130. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bicskei György122 
(2.)  

1732 exmittáltatott Barnag 
részére  
1732 Barnag  
?–1738 Paloznak 
1738 Arács; 
Aposztatál? 

1724 Sárospatak subscr. 
(Greg. K. Bitskei) ?  
epilepsziába esett vagy 
1720-as évek Kolozsvár 
subscr.   hazájában 
lelkész vagy 1720 
Debrecen subscr.  

Bicskei Tót István123 
* Fejér vm. 

1744–1754 Mány 
(vértesaljai 
egyházmegye) 
1759–1771 Lábatlan 

1735/39 Pápa subscr. 
(Steph. Bicskei)  1739 
Pápa, tógás diák, 
elküldve a járvány 
miatt (Steph. Bicskei)  
1740 Debrecen subscr. 
→ Kálnoki cs. udvari 
papja→ 1743 
akadémikus rektor  
1743 Frankfurt (Steph. 
Tót) 

Bicskei Tamás124 1697–1698 Szap, Nyárad  
Bidmann István125  
német 

1618 ordinandus  
1618 Szalónak 

 

Bihari István126 
(1.) 

1710–1713 Szomajom 1669 Debrecen subscr. ? 

                                                        
122 Thurynál hibásan Bicskei Gergely. THURY 1998. II. 339. DREKK O.969. 106v, 109r. DREL 

II. 217. a. 2. 68. THURY 1908. 198. TÖRÖK 1906. 24. THURY 1897. 825 (Bicskei Gergely!). 
Aposztatálásáról Padányi Bíró Márton veszprémi püspök 1761. október 1-én kelt levele ír, ő volt 
barnagi lelkészként emlegeti. PEHM 1934. 151. 

123 GERECSEI 2000. 32, 35, 64. FÖLDVÁRY 1898. II. 137, 150, 284. ZOVÁNYI 1889. 196. 
DREKK O.353. 100. FALLENBÜCHL 1985. 513. THURY 1908. 216. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. 
fol. 235v. 

124 DREKK O.794/146. 5. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 82, 116. 
125 DREL I. 1. a. 1. 45, 50. PATAKY 1992. 95. PAYR 1924. 223. 
126 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 2. BECK 1935. 17. A Torkos-féle összeírás nem 

tud róla. DREKK O.669. 43. THURY 1908. 139. SZABÓ 1929. 345. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bihari István127 
(2.) 
 
felesége Mozsó 
Erzsébet 

1753 exmittáltatott 
Istvándi részére 
1753–1763 Istvándi 
1763–1764 Zádor 
1764–1792 Darány 
1793–1794 
Gyöngyösmellék 
1794–1799 Pettend 

1748 Debrecen subscr. 

Bihari V. István128 1697 Veszprém, rektor 
1697–1698 Fokszabadi 
folytatása esetleg Bihari 
István (1.) 

1689 Debrecen subscr. 
 veszprémi rektor  
Fokszabadi, lelkész 
(Steph. V. Bihari) 

Bihari János129 1700–1710, 1719–1720 
Hetes 
1726–1730 Hedrehely 

1675 Nagyenyed (Joh. 
P. Bihari)  nevelő a 
Kemény családban  
nagybányai rektor  
1685 Leiden – vagy 
1684 Nagybánya 
subscr. – vagy 1683 
vagy 1685 Debrecen 
subscr.  

Bihari Pál130 1712–1713 Baj, levita 
1713 Csolnok 

1677 vagy 1680 
Debrecen subscr.  

                                                        
127 DREL I. 1. u. Istvándi. I. 1. II. 14. Darány. 1, 5. Gyöngyösmellék. Pettend. II. 4–7. DREL II. 

138. a. 1. 126. a. 2. 9, 26, 161, 167. DREL III. 152. 2. 2. sz. 2. Darányból „29 év szolgálat után 
szemeinek gyengülése miatt eltávozott.” DREL II. 138. a. 2. 9. BECK 1935. 17. THURY 1908. 226. 
SZABÓ 1929. 192 (év nélkül), 205, 241, 254.  

128 DREL II. 217. a. 2. 32, 35, 38. A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése szerint 1690–1704 között 
szerepelteti (a gépelmény ráadásul János keresztnévvel), de ez az adat bizonyosan hibás, hiszen 
Béllyei János még 1697-ben is szolgált, 1699-ben pedig már Pápai Mihály volt a lelkész. DREL I. 
1. u. Fokszabadi. I. 13 (János!). II. 9. III. 2 (csak 1694-ig!).  THURY 1908. 167. 

129 A hetesi névsorok csak első előfordulásáról tudnak. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 4. 
Hedrehely. I. 1. DREKK O.1194/9. 2 (évszám nélkül, 12 évig). A Torkos-féle összeírás mindkét 
esetben Sámuelként hozza. DREKK O.669. 42. Beck és Szabó szintén csak első előfordulását 
említi, viszont hozza Magyaregresen is 1711–1725 között. BECK 1935. 17. SZABÓ 1929. 306 (5 
évig volt Hedrehelyen), 380 (Hetesen 1700–1712), 387.  A magyaregresi névsorban azonban nem 
szerepel. Esetleg 1705–1707 vagy 1717–1720 között odaillene, ez viszont ütközik hetesi 
lelkészségével (lásd még Katona Jónást és Unyomi Lászlót). THURY 1908. 160, 162. JAKÓ–
JUHÁSZ 1979. 104. THURZÓ 1905. 65. ANTAL 1888. 439.  

130 MÁRKUS 2004. 86. DREL I. 1. a. 2. 107, 801. THURY 1998. II. 310, 318. THURY 1908. 150, 157. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bilkei T./Ty. János131 1722 exmittáltatott 
1722–1739 Peremarton 
1739–1741 Lepsény 
1741–1748 Alsóörs 

1710 Sárospatak subscr. 
„ex Rutheno conversus 
erat”  1717 tállyai 
rektor  1720 
Groningen  1721 
Franeker 

Bodoki József132 1710–1713?  
Mezőszentgyörgy 
1713?–1714 Fok  
1714–1722 Csór 

1697 Nagyenyed 
subscr. 

Bodó Miklós133 1619 ordinandus  
1618 Szólád 
1618 Gadács 
1619–1625 Szólád 
1627–1652 Csepely 

 

Bogdán Mihály134 1674 Acsád ? (Komárom 
vm.) 

 

Bogdányi István135 1693 Pécsely 
† Szőlős 

1657–1660 Debrecen 
subscr. (Steph. P. 
Bogdányi)  
böszörményi rektor  
1668 Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Bogdányi)  

                                                        
131 DREKK O.669. 5, 9, 36. DREKK O.969. 110v. DREL II. 104. f. 19. DREL II. 217. a. 2. 67, 69. 

DREL III. 120. a. 30v, 83r, 138r, 156v. DREL I. 1. u. Lepsény. Alsóörs. 1r. THURY 1998. II. 340, 
349 (hibásan Márton!).  CSÁJI 1958. 47. LICHTNECKERT 1996. 680. LICHTNECKERT 2000. 267. 
HÖRCSIK 1998. 214. MIKLÓS 1917. 9. HELLEBRANDT 1887. 200. 

132 A Torkos-féle összeírás Mezőszentgyörgyre  1712–1716 között, Csórra 1710–1718 között 
helyezi, ezek az évkörök nyilvánvalóan hibásak. DREKK O.669. 8, 40. DREL II. 217. a. 2. 53. 
JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 118. 

133 DREL I. 1. a. 1. 43, 51, 56, 60, 84, 105, 106, 131, 152, 164. THURY 1998. I. 199, 202, 270, 271. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 131, 134, 140, 147, 186. 

134 VARGA 2002. 127. Ilyen nevű helységre Komárom megyében semmi adatot nem találtunk. 
A Fejér vármegyei Acsád(egyháza) volt legközelebb, de ez is a Duna mellett volt, Dömsöd 
határában. CSÁNKI 1890–1904. III. 315. Így a helyszín kérdéses maradt. Egy hasonnevű személy 
éppen 1674-ben subscribált Sárospatakon, a neve melletti bejegyzés szerint sok iskolai zűrzavar 
után Erdélyből Magyarországra került (Mich. Bogdanyi; post multas calamitates scholasticas ex 
Transylvania venit in Hungariam). Ez nyilván nem a mi személyünk. HÖRCSIK 1998. 118. 

135 THURY 1998. II. 258. DREL II. 217. a. 2. 5. THURY 1908. 126, 132. HÖRCSIK 1998. 108. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bogdányi Pásztor 
Márton136 

? Nagykőrös 
1712–1729? Losonc; 
1728–1729 palánki 
esperes 
 

1690 Debrecen subscr. 
(Mart. P. Bogdányi)  
1697–1698 senior (Mart. 
Pásztor Bogdányi)  
1698–1700 Franeker 
(Mart. Bogdanyi/Bog-
dan) 

Bogdányi Mátyás137  1695 Pécsely 
1708–1717 Szőlős 

1670-es évek Kolozsvár 
subscr. 

Bojtor Ferenc138 1663–1668  ? Nagykorpád  
Bojtor Márton139 1690 körül Segesd  
Bojtor Miklós140 1636 ? Marcali ? 

1636–1646 Gige 
1646–1668 Sellye (felső-
baranyai egyházmegye) 
1668–1679 Gige 
1679–? Sellye (felső-
baranyai egyházmegye) 

 

Bokor István141 1661 Csoknya   

                                                        
136 DREL I. 1. a. 2. 102, 835. DREL I. 1. u. Losonc. THURY 1908. 168, 176. HELLEBRANDT 

1886. 800. SZILÁDY 1874. 45. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK O.1194/4. 2 
(1717-től hozza).  ZOVÁNYI 1977. 158 (Bogdányi Sajgó Márton). MAKÁR 1965. 9. 

137 THURY 1998. II. 263, 293. (Egyik esetben tévesen Máténak, másik esetben pedig 
Mihálynak nevezi.) TÓTH 1808a. 146. Veress D. Csaba szőlősi lelkészként hibásan 1708–1723 
között hozza. VERESS 1994a. 66. DREL II. 217. a. 2. 20. TÖRÖK 1906. 5. 

138 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 1 (keresztnév nélkül). BECK 1935. 17. SZABÓ 1929. 126. 
139 DREL I. 1. u. Alsósegesd. 1 (év nélkül). SZABÓ 1929. 78 (év nélkül). BECK 1935. 17. 
140 Ezek az eléggé megbízhatatlan gigei névsor adatai. Marcali lelkészsége – legalábbis 

ebben az időben – erősen kérdéses. Lásd Szakonyi Vég / Kóbor Jánost is! DREL I. 1. u. Gige. I. 
1–2. II. 14. NAGY 1899. 267–268. BECK 1935. 17, 71. SZABÓ 1929. 323. A Torkos-féle összeírás 
1682–1701 között hozza. DREKK O.669. 46. 

141 DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 10. SZABÓ 1929. 384. BECK 1935. 17. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Boldi János142 
(Boldaeus) 

1613 ordinandus  
1613 Takácsi 
1618–1619 Adásztevel 
1619–1621 Lázi 
1622 Adásztevel 
1623 Bakonytamási 
1627–1632 Görzsöny 
1633–1635 Lázi 
1639–1643, 1654 
Kéttornyúlak 

 

Bonyhádi András143 1654 Kisújfalu  
Borbély (Rasoris) 
István vagy György144 

1655 után Ürmény  

Borbély / Barbély 
József145 

1727–1729 Búcs, levita 1725 Marosvásáhely 
subscr.  

Borfői Pál146 1690 kezd Nived  
Bornemissza Péter147 
* 1535 Pest 
 
egyesek evangéli-
kusnak, mások refor-
mátusnak tartják 

1564–1571 Zólyom, 
Balassi János udvari 
papja 
1571–1572 Galgóc 
1573–1578 Sempte, 
Szered, Salm Gyula 
udvari papja → elűzik, 
visszavonul 
1579–1584 Detrekő  
1584–1585 Nádasfő; 
1573–1578 semptei 
esperes 
1573–1585  felsőduna-
melléki püspök 
† 1585 

1553 Kassa → 1556 
Padova → 1556–1558 
Bécs → 1559 fogság → 
1559–1561 német és 
olasz egyetemek, 
köztük Padova → 
1561–1564 
Nagyszombat környé-
kének reformálása 

                                                        
142 DREL I. 1. a. 1. 5, 42, 49, 55, 61, 81, 85, 91, 108, 110, 152, 162, 165–166, 194, 211, 219, 271, 

293, 309, 337, 354, 363, 368, 377, 385, 394, 441. THURY 1998. I. 199, 261, 333, 342 (hibásan Bódai), 
352. PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 14, 19, 33, 43, 47 (csak a második lázi lelkészség), 92. DREL I. 
1. u. Felsőgörzsöny. I. 1 (1639-ig!). II. 1. Kéttornyúlak. 4 (Böldi!). PAYR 1924. 179. 

143 DREL I. 1. a. 2. 785 (Bánnadi!). KÚR 1993. 201 (Bámadi!). 
144 THURY 1998. I. 541, 542. KÚR 1993. 121. 
145 DREL II. 259. c. 24. CSÉMY 2000. 26, 191. KÚR 1993. 262, 307. CSÁJI 1958. 64. TONK 1994. 63.  
146 DREL II. 25. a. 2. 16. KISS 1879. 442 (rektorként hozza). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Boros János148 
(1.) 

1719 exmittáltatott Kosd 
részére 
1745 felszenteltetett 
1719 Kosd (pesti 
egyházmegye) 
1720–1729 Vámos 
1732 Várpalota 
1736–1747 Fokszabadi; 
† 1747 Fokszabadi 

 

Borsodi / Borsáti 
István149  
(Borsothi) 
 

1727–1737 Naszály 
1754 előtt Martos 
1754–1790 Ete; 
1785–1790 tatai esperes 
1786–1789 egyházkerületi 
jegyző is 
† 1790 

 

Borsodi János150 1729–1734 Alsóörs, 
rektor 
1734 exmittáltatott Udvari 
kívánságára 
1743 felszenteltetett 
1734–1739 Udvari 
1739 Arács? 
1740–1741 Henye 
1741–1756 Udvari 

1724 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
147 FABÓ 1861–1865. III. 149. THURY 1998. I. 68–78, 124. ZOVÁNYI 1977. 90–91. LAMPE 

1728. 567. KÚR 1993. 69–72, 77, 150. SZLAVIKOVSZKY 2007. 45 (205. sz.). SZINNYEI 1891–
1914. I. 1231–1234. GULYÁS 1939–2004. III. 940–942. 

148 A fokszabadi I. sz. akv. bejegyzése 1735–1747 közt szerepelteti. DREL I. 1. u. Fokszabadi. 
I. 13 (Borsos!). II. 9. III. 2. Vámos. I. 42 (1720-tól). II. IX. 1. XIII. 1. DREKK O.669. 4, 25.  THURY 
1998. II. 341. CSÁJI 1958. 49 (Baros!). THURY 1897. 826. 

149 DREL II. 70. a. 2. 38, 63, 84–85, 87. DREL II. 70. a. 3. 2. DREL II. 35. a. 2. 17, 25, 30, 41. 
DREL I. 1. a. 2. 184, 431, 433, 434, 436, 447, 463 (hibásan Ferenc), 467, 468, 471, 473, 475, 479, 494, 
505, 508, 510, 515. CSÉMY 2000. 189. CSÁJI 1958. 65. KÚR 1993. 272. DREL I. 1. a. 4. 558. DREL 
II. 138. a. 2. 86, 87, 135, 266. ZOVÁNYI 1977. 623. 1701-ben subscribált egy ilyen nevű diák 
Sárospatakon, de ez az időpont túl korainak tűnik. HÖRCSIK 1998. 201. 

150 Lichtneckert és Borbás szerint 1735-ig volt alsóörsi rektor. LICHTNECKERT 1996. 683. 
BORBÁS 2004. 47. DREKK O.969. 109v. DREKK O.669. 15, 17. DREL I. 1. a. 2. 187, 188. A henyei 
vegyes jegyzőkönyv listája tévesen 1737-re hozza. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury 1745-ben hozza 
Henyén. THURY 1889b. 116–118. Vázsonyi Kovács Gergely feljegyzése szerint egy bizonyos 
Borsodi volt 3 évig arácsi lelkész. Talán mindez Borsodi János egy éves arácsi lelkészségének 



 351 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Borsodi / Borsóti 
Mihály151 

1686–1697 Neszmély  

Borsos István152 
(1.) 

1725–1728 Ötvöskónyi 
1728–1732 Visonta 
1734–1738 Lábod 

 

Borsovai Horvát 
Mihály153 

1759–1762 Diósjenő 1703 Debrecen subscr. 
Mich. Borsovai)  
nánási rektor – vagy 
1737 Debrecen subscr. 
 1746 Basel (Mich. 
Horwath) – vagy 
Hódmezővásárhely  
1744 Debrecen subscr. 
(Mich. Horváth) – vagy 
1732 Marosvásárhely 
subscr. (Mich. 
Borzovai) 

Borza Ferenc154 
(1.) 
 
* 1730 Hetény 

1750-es évek Hetény, 
rektor 
1760 körül Hetény 
(levita?) 
1766–1784 Csilizradvány 
1784–1794 Néma 
1794–1798 Jóka 
1798 Dunaradvány; 
† 1798 Dunaradvány 

1749 Debrecen subscr. 

Bossányi / Buzáni 
György155 

1625 ordinandus 
1625–1629 Tótlak; 
1630 evangélikus lett 

 

                                                                                                                                  
némileg torzult emléke. LICHTNECKERT 1999. 612. DREKK O.353. 93. THURY 1897. 826. 
Marton Udvarin csak 1747-ből ismeri. MARTON 1999. 90.  

151 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165.  
152 DREL I. 1. u. Ötvöskónyi 1 (1725–1732 között írja). Somogyvisonta. I (keresztnév nélkül). 

DREL III. 185. 6. 4. sz (1732-ig!). BECK 1935. 17. SZABÓ 1929. 109, 114, 170 (Butos!). 
153 DREL I. 1. u. Diósjenő. 1. DREKK O.1194/4. 7 (év nélkül). DREL II. 26. j. 6. 1 (év nélkül).; 

10 (év nélkül). THURY 1908. 184, 214, 221. TONK 1994. 68. HEGYI 2003. 52 (95. sz.). RÉVÉSZ 
1861a. 239. 

154 KÚR 1932. 27–28. KÚR 1993. 274–275. HUDI 2002. 218. THURY 1908. 229. 
155 DREL I. 1. a. 1. 129, 152, 165, 196. THURY 1998. I. 262. PATAKY 1992. 65. PAYR 1924. 

268–269. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bódis Gábor156 1629–1632 Szap  
Bólyi / Bóli János157 1688 Varsány (elküldik)  
Bödögei Lampért 
György158 

1739 Csopak, rektor 
1741 exmittáltatott 
1741–1752 Borsosgyőr 
1753–1758 Adorjánháza 
1758–1769 Kéttornyúlak 

1718/1721 Pápa subscr. 
(Georg. Bödögei)  
1723 Sárospatak subscr.  
(Georg. Bödögei) 

Böjte András159 
 
B. István fia 

? Németújvár, Batthyány 
Ferenc nevelője, udvari 
pap 
1591–1599 Surány (Vas 
vm.); 
1597–1599 németújvári 
esperes 
† 1599 

 

Böjte Ferenc160 ?–1595 Alsólendva; 
† 1595 

 

Böjte Imre161 
 
B. István fia, kői 

1607 előtt–1612 Körmend  
1612–1624 Németújvár;  
1599–1612 körmendi 
esperes 
1612–1624 németújvári 
esperes 
1619 beteg 
1623 beteg, le akar 
mondani 
† 1624 

1592 Wittenberg 

                                                        
156 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79, 88, 116. 
157 DREL II. 25. a. 1. 2. THURY 1998. II. 254. KISS 1879. 420. 
158 VERESS 1993. 86. DREKK O. 1055. 636. TÓTH 1927. 16, 20, 43 (1755–1769 között írja 

kéttornyúlaki lelkésznek). DREL I. 1. a. 2. 186. DREL I. 1. u. Adorjánháza. Kéttornyúlak 14 
(hibásan 1755-től!). Nyárád. II. 3, 4. DREKK O.353. 91. NAGY 1996. 15, 203. HÖRCSIK 1998. 232. 

159 THURY 1998. I. 92, 118, 120–121, 123. DREL I. 1. a. 1. 115. PATAKY 1990. 185. PATAKY 
1992. 17, 413. ZOVÁNYI 1977. 437. PAYR 1924. 621, 625. SZINNYEI 1891–1914. I. 1034. 
GULYÁS 1939–2004. III. 244–245. 

160 DREL I. 1. a. 1. 115. PATAKY 1992. 66. PAYR 1924. 409. 
161 THURY 1998. I. 122–123, 169, 197, 200, 265, 406. LAMPE 1728. 659 (püspöknek tartja). 

DREL I. 1. a. 1. 1a, 11, 39, 42, 49, 50, 62, 104, 111, 113, 205. Pataky már 1599-től körmendi 
lelkészként hozza, ez azonban hibás. PATAKY 1990. 166, 185, 186. PATAKY 1992. 27, 75, 313, 
413, 414. ZOVÁNYI 1977. 346, 437. IVÁNYI 1990. 128–132, 138–139, 146–151, 161–162, 174–175, 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Böjte István162 
* 1532 Kő (Baranya) 

1559–1564 Alsólendva, 
rektor 
1564–1565 Sárvár, rektor 
1565–1574 Alsólendva 
1574–1576 Sopron 
1576–1612 Németújvár, 
Batthyány Boldizsár 
udvari papja; 
1585–1595 dunántúli 
püspök; lemond, de a 
kálvinisták továbbra is 
annak tekintik; közben 
1599–1612 németújvári 
esperes is 
† 1612 

Tolna → 1554 külföld 
→ 1556 hédervári 
rektor  → szakolcai 
rektor  

Bölcskei István163 1607–1614 Komárom, 2. 
lelkész 

 

Bölcskei Pál164 ?–1612 Léva 
1612–? Bars 

 

Böszörményi János165 
(1.) 

1709 Kup, levita 
1713 Tapocafő, levita 
1713 Borsosgyőr, levita 

1700 vagy 1701 vagy 
1704 Debrecen subscr. 

Böszörményi 
Mihály166 
(1.) 

1708 Nóráp 1702 Debrecen subscr. – 
vagy: 1670–80-as évek 
Kolozsvár subscr. 

Bődi István167 1655 Szabar 
1656–1657 Gige 

 

                                                                                                                                  
181, 199–201, 207–208, 212, 230–238, 242, 250–251, 255–260, 263–298. PAYR 1924. 201, 204. 
THURY 1897. 12. KISFALUDY 1909. 453. BARTHOLOMAEIDES 1817. 94. TÓTH 1808a. 53–62. 

162 THURY 1998. I. 84–123. ZOVÁNYI 1977. 76–77, 437. DREL I. 1. a. 1. 115. LAMPE 1728. 
658. PATAKY 1992. 16–17, 19, 66, 75. IVÁNYI 1990. 76–83, 119–120, 134–146, 151–159, 345. 
PAYR 1924. 60, 200, 406–407. THURY 1908c. 65–103. TÓTH 1808a. 35, 37–52. MIKLÓS 1993. 34. 
SZINNYEI 1891–1914. I. 1034–1037. GULYÁS 1939–2004. III. 245. 

163 THURY 1889a 21–23 (hibásan Pölöskeinek írja!). PAYR 1924. 523 (szintén!). THURY 1998. 
I. 151, 157. DREL I. 1. a. 1. 4, 8. LAMPE 1728. 568. NAGY 2000. 21. KISFALUDY 1909. 451, 452–
453. DÉZSI 1898. 370. 

164 THURY 1905a. 53. 
165 TÓTH 1927. 20 (keresztnevét nem ismeri), 46, 94 (keresztnevét nem ismeri). VARJU 1999. 

152. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 3, 5, 6. THURY 1908. 180, 182, 186. DREL I. 1. u. Kup. THURY 
1897. 807.  

166 THURY 1908. 183. TÓTH 1808a. 148. THURY 1998. II. 294. TÓTH 1927. 67. TÖRÖK 1906. 5. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bői Ferenc168 1639–1640 Lázi 
1642–1643 Görzsöny 
1654–1657 Tápszentmiklós 
1658 Pázmánd; 
1656 presbiter 

 

Bői Kis György169 1710–1711 ? Csögle 
1712 Kup 
1713–1728 Mihályháza; 
† 1728 

1701/1703 Pápa subscr. 
(Georg. Bűi)  1706 
Sárospatak subscr. 
(Georg. Büi) 

Bői János170 
(1.) 

1654–1658 Csopak 1649/1652 Pápa subscr. 

Bői János171 
(2.) 

1646 ordinandus 
1646 Sziget (Őri-, Vas vm.?) 
1654–1658 Körmend; 
1656–1658 alesperes 

 

Bői Péter172 1650 Kőröshegy (külső-
somogyi egyházmegye) 
1652 Kőröshegy, 
Bálványos (külső-
somogyi egyházmegye) 
1656–1664 Nemesvid 
1674 Kiliti (külső-
somogyi egyházmegye); 
1674 külső-somogyi 
esperes (alsódunamelléki 
egyházkerület) 

 

                                                                                                                                  
167 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. DREL III. 205. a. 1. 138. THURY 1998. I. 381. Beck és Thury 

Istvánt hibásan szabási lelkészként hozza. Gigén Beck tévesen egy Bődi Jánost szerepeltet! 
BECK 1935. 17, 66. THURY 1897. 48. SZABÓ 1929. 323. 

168 PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 33, 47, 79, 99 (1654). DREL I. 1. a. 1. 368, 377, 385, 394, 441, 
461, 480, 482, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 333, 342, 352, 379. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. 
II. 1. Pázmándfalu. 1. SZALAI 2007. 1, 8. 

169 TÓTH 1927. 25 (évszám nélkül), 46, 54 (hibásan 1729-ig). DREKK O.1092/263. 2. DREL 
III. 62. e. Liszkay 121. 3. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1 (évszám nélkül; hibásan Büz). Kup. 
Mihályháza. I. 1, 2, 55. II. 2. Nyárád. II. 3. DREKK O.794/267. 2 (Mihályházán szentelik). CSÁJI 
1958. 48. VARJU 1999. 152. NAGY 1996. 9 (évszám nélkül). DREKK O.353. 83. HÖRCSIK 1998. 
209. THURY 1897. 807 (1709-ben is Csöglén volt: Bui István!). HUDI 2002. 293. 

170 DREL I. 1. a. 1. 443, 480, 489, 495, 501. THURY 1998. I. 352, 381. DREKK O.353. 60 (a 
javított datálás szerint). 

171 DREL I. 1. a. 1. 406, 443, 459, 460, 481, 488, 495, 502, 504. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. 
I. 353, 363, 380. PATAKY 1990. 166. PATAKY 1992. 313. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Braschenits Lőrinc173 1614 Kethely (Neumarkt)  
Brassai István174 1740–1743 Szomajom 

1750 után Balhás, levita 
 

Bráda Mihály175 1592–1595 Surány 
(Nyitra vm.) 

 

Bucsi János176 1650 Szemere (Komárom 
vm.) 

? Pápa subscr. 

Bucsi Máté177 1648 Szokolya 
1650 Perőcsény 

 

Budai András178 
(1.) 

1596 Újkér (még 
evangélikus) 
1618–1622 Táp 
1623–1627 Mezőörs; 
1618–1619, 1627 presbiter 

 

Budakeszi György179 1650 Für  
Bugovics István180 1673–1676 ? Nagykorpád  
Bukonyi / Bukovci 
Mihály181 

1592 előtt Zseliz 
1595 Füzesgyarmat 

 

Buza János182 1736 Pat, levita  

                                                                                                                                  
172 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. DREL III. 205. a. 1. 104. THURY 1897. 48. FÖLDVÁRY 1898. I. 131, 

186, 210. VARGA 2002. 215. THURY 1998. I. 381. BECK 1935. 18, 76, 78. ZOVÁNYI 1977. 358. 
173 DREL I. 1. a. 1. 11. PATAKY 1992. 57. PAYR 1924. 224. 
174 DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). SZABÓ 1929. 346. 
175 THURY 1908a. 21, 22. ZOVÁNYI 1929. 58. 
176 THURY 1998. I. 511. Az I. sz. kollégiumi törvény- és anyakönyv névsora az 1590-es 

évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 58. 
177 THURY 1998. I. 512. MAKÁR 1965. 18, 19 (Bucsai!). 
178 PAYR 1924. 111, 241, 745. DREL I. 1. a. 1. 40, 47, 49, 54, 56, 61, 85, 90, 105, 118, 141, 150, 

152 (itt tápi lelkészként említik, ez azonban valószínűleg hibás!). THURY 1998. I. 116, 121, 199, 
203. PATAKY 1985. 30. Tóth mindkét munkájában elődeként Bándi Györgyöt nevezi meg. 
TÓTH 1925. 8–9. TÓTH 1927. 97. Őt azonban az egyházkerületi jegyzőkönyv tápi officialisként 
említi! DREL I. 1. a. 1. 40. 

179 THURY 1998. I. 511. 
180 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 1. BECK 1935. 17. SZABÓ 1929. 126. 
181 THURY 1998. I. 141. ZOVÁNYI 1929. 55. 
182 DREL II. 259. c. 145, 146, 147, 148. CSÉMY 2000. 134, 135, 136, 137.  KÚR 1993. 298. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Buzás Tamás183 1712–1715 Léva, rektor 
1721–1723 Peszek, levita  
1724 Peszek, lelkész 
1725–1726 Ladány (Bars 
vm.) 
1730–1738 Tergenye 
1742 száműzött, 
Tergenyén él 

 

Büki Ferenc184  
(Biki) 

1720-as évek végén 4 
évig Szabás, praeorans 
rektor 
1731–1751 Beleg 

1718 Pápa rudimentista 

Büki Mihály185 1701–1712 Ötvöskónyi  
Büki Miklós186  1670–1678 Ötvös 

1695–1696 Böhönye 
1696–1697 Jád 
1697–1700 Segesd 
1700 után ?–1716 
Nagykorpád 

 

Büki Péter187 1712–1717 Ötvöskónyi  

                                                        
183 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 190, 215, 228, 247, 254, 262, 292, 296, 303, 312, 

319, 322, 325, 327.  CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. b. 1738:1. 2. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. közöttről 
kiesett lap) DREL II. 25. a. 2. 97, 108, 132, 134, 138, 143, 145, 153.  THURY 1998. II. 305, 343. 

184 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Beleg. 2. DREL II. 138. a. 1. 117. BECK 1935. 18. SZABÓ 
1929. 127 (Biki Ferenc 1732–1752), 134, 450. NAGY 1899. 524. DREKK O.1029. 7. 

185 Beck nem ismeri. Szabó és az egyik ötvöskónyi névsor Miklósnak nevezi. DREL I. 1. u. 
Ötvöskónyi. 1. DREL III. 185. 6. 4. sz. SZABÓ 1929. 109. 

186 DREL II. 217. a. 2. 33. DREKK O.669. 51, 53. A nagykorpádi névsor 1698-tól szerepelteti 
ott, de ennek ellentmond a második alsósegesdi névsor egy adata, mely szerint 1700-ban 
biztosan ott volt, és onnan került Nagykorpádra. Onnan állítólag Ötvöskónyiba, és otti s halt 
meg. Ez azonban már nem állja meg a helyét. Alighanem Büki Péterrel keverték össze. (Lásd 
ott.) Egy Büki Istvánt évszám nélkül a nemesdédi névsor is hoz, az 1680-as évekre be is 
illeszthető. DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 1. Böhönye. 1, 8. Alsósegesd. 1 (év nélkül). Somogyjád. 3. 
Nagykorpád. 2 (némileg kiigazítva). DREKK O.1194/11. 1, 2 (év nélkül). DREL III. 185. 6. 4. sz 
(évszám nélkül). DREL III. 146. 3. 4. sz. 2, 4 (évszám nélkül). FÁBIÁN 1906. 33. SZABÓ 1929. 66, 
76 (Böhönye évszám nélkül), 78 (Segesd évszám nélkül), 109 (Ötvös 1670 körül), 126. BECK 
1935. 18. 

187 DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 1. DREL III. 185. 6. 4. sz. BECK 1935. 18. SZABÓ 1929. 109. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ceglédi András188 
(1.) 

1712–1713 Héreg 
1713 felszenteltetett 
? Szomód 

1697 Debrecen subscr. 
 1706 Utrecht 
(Czeglédi András)  
1707 Frankfurt (Andr. 
S. Cseglédi) 

Ceglédi Dániel189 1717 Losonc (káplán)  
Ceglédi György190 
(1.) 

1618 Galambok; 
fogságban, száműzik 
1627 Szólád 
1628 Gadács 
1643 Somogyudvarhely 
1656 Ötvös 

1589 Debrecen 
subscr.→ 1601–1604 
Heidelberg 

Ceglédi Szabó Pál191  
 
lánya Panna,  fia 
István 

1614–1616  
Nagyszombat, rektor 
1616–1626 Szerdahely 
1626–1649 Pápa, 1. 
lelkész;  
1627– pápai alesperes 
1629– pápai esperes 
1631– egyházkerületi 
jegyző is,  
1641– püspök is;  
† 1649 

Nagyszombat  1612 
Marburg → 1613 
Heidelberg 

                                                        
188 DREL I. 1. a. 2. 107, 801. THURY 1998. II. 309, 312. THURY 1903a. 20. MÁRKUS 2004. 100. 

A szomódi névsor említ keresztnév és dátum nélkül egy Ceglédi nevű lelkészt az 1718 előtti 
időkben, talán ő az. Ez esetben 1712 előtt, esetleg 1714–1718 között viselte hivatalát. DREL I. 1. 
u. Szomód. 5. THURY 1908. 176. ZOVÁNYI 1889. 193. SEGESVÁRY 1935. 23. ANTAL 1888. 279. 
TAR 2004. 87 (350. sz.). 

189 DREKK O.1194/4. 2. 
190 DREL I. 1. a. 1. 44, 60, 152, 164. THURY 1998. I. 221, 271. PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 

261. BECK 1935. 18. THURY 1908. 97 (Gergely!). SZEREMLEI 1862. 561. HELTAI 1980. 268. 
191 ZOVÁNYI 1977. 117, 457. THURY 1998. I. 233, 238, 244, 254, 255, 261, 267, 278, 279, 296, 

300–301, 309, 328, 329, 333, 335–346, 371, 405, 415, 428–431, 489, 490. TÓTH 1927. 73. DREL I. 1. 
a. 1. 36, 55, 134, 135, 141, 150, 162, 176, 178–181, 183–185, 192, 193 (delegatus senior), 209, 219, 
221, 234, 240, 241, 243, 244, 245, 256, 263, 266, 267, 271, 292, 295, 296, 303, 304, 309, 316, 317, 322, 
323, 337, 353, 357, 363, 366, 368, 377, 381, 382, 384, 385, 387, 389, 390, 394, 405, 409, 410, 415, 417, 
419, 420. DREKK O.1091/2a–b. DREL I. 24. f. 1. LAMPE 1728. 659, 660. KÚR 1993. 170–171. 
HELTAI 1980. 269.  DREL III. 205. a. 1. 185. SZEREMLEI 1862. 562. NAGY 1974. 248. IVÁNYI 
1990. 324. THURY 1897. 776. THURY 1904a. 74. THURY 1905a. 87, 88. KISFALUDY 1909. 449–
454. FABÓ 1869. 131. TÓTH 1808a. 35, 100–104. TÓTH 1808b. 61–62. MIKLÓS 1993. 34. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ceglédi Péter192 
 
Ceglédi István tállyai, 
beregszászi, majd 
kassai lelkész fia 

1663 után Komárom, 
rektor ? 
1665 ?–1674 Léva 
1674–1676 gályarabság 
1676–1677 Zürich, 
menekült 
1677–1688 Léva; 
† 1688 

1663 Sárospatak subscr. 
(Petr. Czegledi;  Ductus 
Rev Komarinum. Redux 
ex academiis pastor 
Levensis.) 

Cene István193 
 
Polgárdi Cene István 
apja 

1649 Polgárdi 
1652 Aba 
(alsódunamelléki 
egyházkerület) 
1656–1658 Polgárdi 
1674 Polgárdi; 
1649 alesperes 
1656 presbiter 

 

Cene Péter194 1701–1711 Kiskeszi 
1712–1714 ? Felegres 
1724–1726 ? Felegres 
1731 Csepely, Teleki 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1735 Szárszó (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

                                                        
192 THURY 1998. II. 26, 37, 41, 67, 91, 100, 129, 135, 155, 161, 216–218. VARGA 2002. 123, 133, 

294. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 795, 905, 913, 914. BALOGH 1902. 78, 150, 
167, 168. THURY 1912. 4. Sz. Kiss hibásan azt írja, hogy nem tért vissza a gályarabságból, és a 
lévai lelkészség 1671–1688 között üresedésben volt. KISS 1879. 234, 294, 295, 440. A lévai 
lelkésznévsor már 1655-től hozza, de a sárospataki kollégium anyakönyv bejegyzése 
egyértelművé teszi, hogy csak később, talán 1665-től lehetett lévai lelkész. DREL I. 1. u. Léva. I. 
142. Kocsi Csergő bálint neve említése nélkül írja le sorsát. MIKLÓS 1993. 54. HÖRCSIK 1998. 
102. Külföldi egyetemjárására viszont nincsenek adataink. SZINNYEI 1891–1914. II. 486–487.  

193 DREL I. 1. a. 1. 480, 482, 489, 495, 501. FÖLDVÁRY 1898. I. 182. THURY 1998. I. 380, 532. 
VARGA 2002. 215. A korai részére nézve igen pontatlan polgárdi lelkésznévsor szerint 1610–1645 
között volt lelkész! Utódául egy Komáromi Jánost hoz 1645–1663 között. DREL I. 1. u. Polgárdi. 5. 
Helyettük azonban számtalan más lelkész neve ismert ez alatt az időszak alatt, más forrásokból 
(Szakmári Balázs, Szalai Ferenc, Kőszegi Molnár Mátyás, Sós István, Perlaki Köncöl Márk).  

194 A Torkos-féle összeírás szerint Felegresen 5 évig volt 2 ízben. DREKK O.669. 28, 29. A 
sáregresi névsor dátum nélkül hozza, de megemlíti, hogy két ízben volt. DREL I. 1. u. Sáregres. 
1. FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 62. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Cene ?195 1713 Réde 1668 Debrecen subscr. 
Joh. Czene, 
Szentmártoni)   
hazájába megy 
szolgálni 

Cégényi András196 
(Tzégény) 

1756 exmittáltatott 
Gyöngyösmellék részére 
1756–1760 
Gyöngyösmellék 
1760–1764 ? 
1764–1766 
Gyöngyösmellék 
1766–1778 
Somogyhatvan 
1779–1784 
Gyöngyösmellék 
1784 Pettend 
1784–1791 Ötvöskónyi 

 

Crusius András197 
német 

1618–1625 Kisládony 
(Kitzladen) 

 

Csabai István198 1674 Csuz  
Csanádi ?199 1705 körül Darány 

? Magyarújfalu 
1693 Debrecen subscr. 
(Samuel Csanádi) 

Csatai Miklós200 1674 Bokod  

                                                        
195 TÓTH 1927. 85. DREL I. 1. u. Réde. II (évszám nélkül). Ugyanakkor az 1713-as tapolcafői 

részleges gyűlés szerint ifjabb Újvári János követte a nemrég meghalt Szikszai Mihályt a rédei 
lelkészségben, itt nincs szó semmiféle Cenéről. DREL III. 62. e. Liszkay 121. THURY 1908. 138.  

196 Az adatok sokhelyütt zavarosak, és egymásnak ellentmondanak, feloldásukban sok a 
bizonytalanság. DREL I. 1. u. Gyöngyösmellék. 1, 10. Somogyhatvan. 11–12. Ötvöskónyi. 2. 
DREKK O.1194/8. 3 (évszám nélkül, 12 évig). DREL III. 185. 6. 4. sz. Gyöngyösmelléken A 
díjlevelet aláíró lelkészek között nem szerepel, Pettenden Baranyai István után és Szentiványi 
Mihály előtt szolgált. DREL II. 138. a. 1. 126. a. 2. 16, 26, 29, 37. BECK 1935. 18. SZABÓ 1929. 110, 
240 (Gyöngyösmellék: 1770-ig), 285 (Somogyhatvan: év nélkül). 

197 DREL I. 1. a. 1. 50, 62, 119. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 58. IVÁNYI 1990. 329. 
PAYR 1924. 228. 

198 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. KÚR 1993. 232. 
199 BECK 1935. 18. SZABÓ 1929. 205. „Csanádról, a Dunaszigetéből hozták Darányba.” DREL I. 

1. u. Darány. 1. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1. (évszám nélkül). THURY 1908. 171.  
200 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csatári András201 1666 után ? Losonc   1665 Sárospatak subscr. 
 losonci, majd 
szalontai lelkész 

Csatári Bende 
István202 

1719 Léva, rektor  
1719–1725 Ágó  
1725–1728 Lök  
1728–1733 Mohi; elűzik 
1742–1745? Bori 
1748–1756 Kiskér 
1756–1769 Fegyvernek; 
1763–1769 barsi esperes 
†1769, 76 éves 

1712 Sárospatak subscr. 
(Steph. Tsatári) – vagy 
1712/1715 Debrecen 
subscr. (Steph. 
Tsatári/Csatári) 

Csáktornyai János203 1650 Csuz  
Csáktornyai Miklós204 1614 ordinandus   

1614 Búcsú 
1596 Debrecen subscr. 

Csákvári István205 1730 exmittáltatott Inota 
kérésére 
1747 felszenteltetett 
1730–1731? Inota 
1738–? Moha 
1745–1747 Füle 

1718 Pápa syntaxista  
1718/1721 Pápa subscr. 
 1723 Debrecen 
subscr.  1728 
Nagyenyed subscr. 

Császári István206 
(1.) 
  
felesége Szana Mária 

1732–1739 Füle 
1740–1742 Káloz; 
1758 már halott 

1716 Marosvásárhelyen 
subscribált sárospataki 
diák  1719 Debrecen 
subscr.  1726 Gronin-
gen  1728–1729 Bern 
 1729 Oxford 
(Császári K. István) 

                                                        
201 HÖRCSIK 1998. 104. 
202 DREL II. 25. a. 1/1. 174, 178, 183, 214, 232, 246, 252, 259, 264, 277, 281, 285, 295, 301, 305, 

309, 316. DREL II. 25. a. 2. VII, 122, 123, 132, 137, 142, 146, 151, 153, 154, 167, 168, 169, 170, 172, 
173, 175, 177, 180, 184, 186, 187, 188, 189, 191, 192, 193, 194, 195. DREL I. 1. a. 2. 183, 417. CSÁJI 
1958. 63 (Csattaj!). THURY 1998. II. 342, 345. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek, Bori, 
Garamvezekény. KISS 1879. 33, 136, 252 (nem ismeri), 264 (Csitári!), 305 (nem ismeri), 317, 429 
(csak 1720-ból ismeri), 445 (csak 1755-ből ismeri). ZOVÁNYI 1977. 51. HÖRCSIK 1998. 216. 
THURY 1908. 192, 194 

203 THURY 1998. I. 511. 
204 DREL I. 1. a. 1. 9. THURY 1998. I. 202. PATAKY 1992. 45. THURY 1908. 98. 
205 DREKK O.669. 9–10. DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.1029. 3. DREKK O.353. 91. THURY 

1908. 201. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 144. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Császári István207 
(2.)  

1688 Ágó 
1690–1708 Málos 

 

Császári Péter208 1740-es évek közepe? 
Viszló, levita 
1747 Aszaló, rektor 
1748 Orci, rektor és levita 
1748 exmittáltatott 
Kisbajom részére 
1748–1750? Kisbajom 
1750–1753 
Somogyhatvan 
1764 Kisasszond 

1724 Sárospatak subscr. 
(Petr. Tsászári)  1730 
kassai rektor ?  1737 
Leiden (Petr. Császár) 
 1738 Groningen 
(Petr. Caesar/Császár) 

Cseh Péter209  1667–1670 Szap  
Csehi Péter210 
révkomáromi 

1711–1714 Komárom, 
rektor 
1717–1719 Füss 
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1720–1732 Alistál; elűzik 
1735 visszatér, újra 
elűzik 1737 ? Patas → 
Csilizradvány 
1745–1754 előtt 
Nemesócsa, parókia 
nélkül 
1758–1759 Néma, 
ideiglenes 

1706 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
206 DREKK O.669. 10, 31. THURY 1998. II. 340. DREL II. 217. a. 2. 67–68. DREL II. 104. f. 68. 

HÖRCSIK 1998. 157. THURY 1908. 198.  TONK 1994. 55. MIKLÓS 1917. 9. HEGYI 2003. 67. 
GÖMÖRI 2005. 44. (Hazatérte után lelkész Felsődobszán és mtöbb helyen, 1767-ben 
Abaújbaktán halt meg.) SZINNYEI 1891–1914. II. 197.  

207 KISS 1879. 429. DREL II. 25. a. 2. 15, 16, 78, 85, 88. DREL I. 1. u. Garamvezekény. 
208 DREKK O.669. 41. DREL I. 1. a. 2. 190. A kisasszondi névsorból hiányzik. A kisbajomi 

névsorban hibásan 1742 a kezdő évszám, az első somogyhatvani névsor pedig tévesen 1747–
1752 között hozza. A másik évszámot nem hoz, de tévesen 6 szolgálati évről beszél. Mindkét 
somogyhatvani szerint innen Gigére ment, ez azonban nem lehetséges (lásd Szentgyörgyi 
Istvánt!). DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és évszám nélkül). Kisbajom. 1. 
Somogyhatvan. 5. Kisasszond. DREKK O.1194/8. 3. DREL II. 138. a. 1. 116, 126. BECK 1935. 19. 
SZABÓ 1929. 132, 285 (év nélkül), 287 (keresztnév és évszám nélkül), 450. NAGY 1899. 524. 
HÖRCSIK 1998. 234. ANTAL 1888. 440. MIKLÓS 1917. 10. 

209 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 80, 88. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csejtei Mihály211 
 
felesége Balla 
Zsuzsanna 

1759–1763 Varsány, 
rektor 
1763–1765 Garamkissalló 
† 1765 

1751 Debrecen subscr. 

Csekefai / Csekefalvi 
András212 

1712 Kamocsa 
1713 Hodos (Pozsony 
vm.) 

 

Csekefai György213 1714–1717 Udvari  
1718–1719 Szőlős 

 

Csengeri István214 1627–1628 Felpéc; 
1627 presbiter 

 

Csengeri Sámuel215 1753–1757 Böhönye, 
rektor 
1757–? Szabás, rektor 
1760 előtt Magyarújfalu 
1760 exmittáltatott 
Merenye részére 
1760-1766 Merenye 
1769-1771 Nemeske 
1771-1775 Merenye 
1775-1776 Nemeske; 
† 1778 Nemeske 

1699/1703 Szatmár 
subscr.  

                                                                                                                                  
210 DREKK O.889. 17–18. THURY 1998. II. 343, 346. DREL II. 259. c. 23, 63, 77, 116, 152–153 

(az esperes patasi lelkésznek ajánlja). CSÉMY 2000. 25, 56, 70, 106, 143, 182, 189, 225, 226. KÚR 
1932. 21–22, 114. KÚR 1993. 262, 267, 272. CSÁJI 1958. 64. 1754 előtt Alistálnak már nincs 
lelkésze, Csehi volt az utolsó. DREL I. 1. a. 2. 115, 184. THURY 1908. 188. 

211 DREL II. 25. a. 2. 180, 184, 186, 187, 188, 189, 191. DREL I. 1. u. Garamsalló. 3 (1763–
17666). Nemesbori. KISS 1879. 374, 383. THURY 1908. 232. 

212 DREL I. 1. a. 2. 48, 49, 776. KÚR 1993. 194. THURY 1998. II. 306. CSÉMY 2000. 181. 
213 A Torkos-féle összeírás az udvari lelkészek közül többeket kihagy, így adatait jelentősen 

módosítani kellett. Így például Csekefait Őri Mátyás után kellett helyezni. DREKK O.669. 15. 
DREKK O.969. 1r, 4v, 5r–v. 

214 DREL I. 1. a. 1. 148, 150, 164. TÓTH 1927. 32. Egy hasonnevű személy éppen 1628-ban 
subscribált Debrecenben, ez nyilván nem a mi személyünk. THURY 1908. 110. 

215 DREL III. 146. 3. 4. sz. 5. DREKK O.1194/12. 1. SZABÓ 1929. 76, 134. DREL II. 138. a. 1. 
127. a. 2. 27 (Merenye 1772–1775), 28 (halálát 1776-ra teszi). DREL I. 1. u. Gige II. 44. Nemeske 3. 
BECK 1935. 19. BURA 1994. 71, 74. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csepel Mátyás216 
 
* Erdőbénye 
(Zemplén vm.)  

1754–1758 Nagykeszi 
1760 körül Lakszakállas ? 
1773 Túriszakállas 
† 1774 Lakszakállas 

1739 Sárospatak subscr. 
 1749/1750 Basel 
(Matth. Tsepel)  1750 
–1752 Genf (Matth. 
Tsepel) 

Csepregi János217 
(1.) 

1657 Mérő  

Csepregi János218 
(2.) 

?–1743 Etyek 
1743–1745 Szend; 
botrány, per, 
lelkészségétől 
megfosztják, elszökik 

 

Csepregi Mátyás219 1623–1632 Drégely; 
1623–1632 nógrádi 
(palánki) esperes 

1613–1616 Debrecen 

Csepregi Mihály220 1656 Tapsony 
1657 Csoknya 

 

Cserei Dániel221 1670–1678 ? Felegres  
Cserépi Mihály222 
* Cserépfalu (Borsod 
vm.) 

1750–1754 Tata, rektor és 
levita 

1738/39 Miskolc, 
gimnázium, az 
alumnusok perceptora 

Cseresnyés János223 1713 Velemér, levita  

                                                        
216 CSÉMY 2000. 236. Zoványi szerint 1760 körül komáromi esperes volt. ZOVÁNYI 1977. 

333. Ennek azonban ellenttmond egy Tasnádi Székely Mihályra vonatkozó adat, mely szerint ő 
közvetlenül Valesiustól vette át az esperességet (lásd nála!). DREL I. 1. a. 2. 427, 428. VERZÁR 
1931. 318. RÉVÉSZ 1861a. 239. SZÉL 1862. 927. HEGYI 2003. 53 (105. sz.), 82 (491. sz.). HÖRCSIK 
1998. 256. 

217 DREL I. 1. a. 1. 490. THURY 1998. I. 381. SZABÓ 1929. 357. BECK 1935. 19. 
218 JAKUS 1977. 37–38. 
219 THURY 1998. I. 430. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 8. LAMPE 1728. 363, 570. 

THURY 1908. 104. 
220 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 14. THURY 1998. I. 382. Beck nem 

tudni, honnan vett egy hetesi 1657–1671 közti adatot. Ez ütközik Tatai János és Sági János 
lelkészségével (lásd ott). SZABÓ 1929. 384. BECK 1935. 19, 81. 

221 A felegresi névsor Sereinek írja. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. 
222 A tatai névsor szerint az uradalmi kormányzó tette levitává, a nép nem akarta, helyette 

Debrecenből Vince Ferencet hozták. Végül Vince visszament Debrecenbe, és Cserépi továbbra is 
ellátta a lelkészi funkciók nagy részét. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. Tata. JAKUS 
1977. 47–48. JAKUS 1994. 58–59. FALLENBÜCHL 1985. 514. 

223 DREL III. 62. e. Liszkay 121. 18. PATAKY 1990. 96, 184. PATAKY 1992. 286. TÓTH 1927. 103. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csicskár János224 
(1.) 

1674–1678 Kutas 
1680–1682 Kisbajom 
1682–1684 
Nemeskisfalud 
1684–1695 Böhönye 
1696–1698 Nagykorpád 
1709–1711 Beleg ? 

 

Csicskár János225 
(2.) 

1723?–1743 Tótszent-
györgy, levita;  
? elűzik, Merenyébe 
menekül 
? Viszló, levita 
1760-as évek? Szomajom 

 

Csicskár József226 1717–1725 Ötvöskónyi 
1730-as években 9 évig 
Szabás, praeorans rektor  

 

Csicsói József227 1654 Bátorkeszi  

                                                        
224 DREL I. 1. u. Kisbajom. I. 1. Böhönye. 1, 8. Nagykorpád. 2. DREL III. 146. 3. 4. sz. 2, 4 

(évszám nélkül). DREL III. 183. 5. 3. sz (István! évszám nélkül). Beck és Szabó a kutasi adatot 
Józsefként hozza, de ha úgy is van, alighanem elírás, mert József jóval később lelkészkedett 
Ötvösön (lásd ott). Ugyanő a belegi adatot egy másik Csicskár Jánosra vonatkoztatja. BECK 
1935. 19. SZABÓ 1929. 76 (Böhönye évszám nélkül), 79 (Nemeskisfalud évszám nélkül, hibásan 
István!), 126, 127 (Beleg évszám és keresztnév nélkül), 129, 132. 

225 DREL II. 138. a. 1. 117. DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és évszám nélkül). 
Tótszentgyörgy. 1, 2, 3 (keresztnév és évszám nélkül). DREKK O.1194/13. 2 (keresztnév és 
évszám nélkül). SZABÓ 1929. 275 (1723, keresztnév nélkül), 287 (keresztnév és évszám nélkül), 
346 (év nélkül, 3 év), 450. NAGY 1899. 524. 

226 DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 1. DREL III. 185. 6. 4. sz. BECK 1935. 19. SZABÓ 1929. 109, 134.  
227 DREL I. 1. a. 2. 783. KÚR 1993. 200. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csider Szabó Pál228 
* Győr 

1708–1722 Győr, 
praeceptor és kántor 
1722–1725 Dad, rektor 
1725–1730 Csép, levita 
1730–1735 Losonc, kántor 
1735 Pécel, bujdosás 
1735 Ócsa, rektor 
1737–1744 
Szilágysomlyó, 
praeceptor és kántor 
1744 Győr, kántor 
1749, 1751 ? 
(alsódunamelléki 
egyházkerület) 
1760 visszatér Győrbe; 
† Győr 

Győr → 1736 
Nagyenyed, énektanítói 
bizonyítvány 

Csillag Dávid229 1627–1631 Dobronok; 
1631 evangélikus lett 

 

Csinder István230 1654 Ősi (Veszprém vm.) 
1656–1657 Kádárta 
1658 Szentkirályszabadja 
1660-as évek? Köveskál 

 

Csipke Sámuel231 1732 Darány  
Csoknyai István232 
(1.) 

1732–1734 Kutas 
1734–1736 Kisbajom 
1736–1741 
Somogyhatvan 
1741–1747 Ötvöskónyi 
1751–1755 
Nemeskisfalud 

1722 Marosvásárhely 
subscr. 

                                                        
228 DREL II. 259. c.  109, 112. CSÉMY 2000. 100, 102. KÚR 1993. 304. PATAKY 1985. 118, 121–122, 

320. Budán 1751-ben jelent meg Magyar árithmetika … című munkája. SZINNYEI 1891–1914. II. 351. 
229 DREL I. 1. a. 1. 152, 165. PATAKY 1992. 50. BECK 1935. 54–55. 
230 DREL I. 1. a. 1. 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 352, 380. THURY 1889b. 121. 
231 THURY 1998. II. 342. Évszám nélkül a darányi névsor is említi, szerinte Viszlóról jött. 

DREL I. 1. u. Darány. 1. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). Szabó a névsort félreértve 
Körmendi István rektoraként említi, évszám nélkül. SZABÓ 1929. 205. 

232 A kisbajomi névsor nem hozza, bár Becket követi. Az egyik somogyhatvani névsor 1735–
1743 közé teszi, alighanem hibásan. Szerinte Dunaszentgyörgyről jött, és Somogyhatvanban is 
halt meg. A másik somogyhatvani névsor évszám nélkül hozza. DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 3. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csoknyai Sámuel233 
(1.) 

1750 Béc 1718 Pápa grammatista  

Csokonai / Csoknyai 
Ferenc234 
(1.) 

1685–1692 Szódó 
1699–1721 Nemesoroszi; 
† 1722 

1676 Debrecen subscr. 

Csokonai Ferenc235 
(2.) 

?–1711 Felsőszakállas 
1711–1713 Réte 
1714 avatás 
1714–1718 Nemesócsa 
1718–1727 Nagykeszi 
1727–1754 előtt 
Apácaszakállas 

1703 Debrecen subscr. 
 1704 Debrecen, 
másodszor subscr. → 
1706 Sárospatak subscr. 

Csokonai László236 
 
apja Cs. Ferenc (2.),  
unokája Cs. Vitéz 
Mihály költő 

1724 Győr, rektor 
1726–1743 Ács 
1743–1749 Győr 
1749–1753 Kömlőd 
1753–1762 Alcsút; 
† 1762 Alcsút 

1715 Debrecen subscr. 
 győri rektor → 1724–
1725 Utrecht 

Csokonyai Miklós237 1656 Csokonya  

                                                                                                                                  
Ötvöskónyi. 1. DREKK O.1194/8. 3. DREL III. 185. 6. 4. sz. BECK 1935. 19. SZABÓ 1929. 79, 109, 
130 (Kutason 1733–1736 között hozza), 132, 285 (év nélkül). TONK 1994. 60. 

233 DREL II. 138. a. 1. 116. BECK 1935. 19. DREKK O.1029. 5. SZABÓ 1929. 450. NAGY 1899. 524. 
234 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 95, 106, 124, 127, 137, 153, 184, 191. DREL II. 25. a. 2. V, 7, 12, 

16, 62, 76, 89, 94, 96, 99, 104, 107, 111, 113, 117, 123, 125. DREL I. 1. a. 2. 45. THURY 1998. II. 254, 
304, 305 (hibásan Bálint!). THURY 1903a. 19. DREL I. 1. u. Szódó. 1, 5. Nemesoroszi. I. II. 5. KISS 
1879. 326, 405. THURY 1908. 149. 

235 DREL I. 1. a. 2. 49, 115, 184, 778. THURY 1998. II. 307, 319, 343. DREL II. 259. c. 1, 11, 17, 
22, 23, 25, 50, 53, 127, 130, 157, 164. CSÉMY 2000. 7, 16, 21, 25, 27, 45, 49, 116, 119, 120, 148, 155, 
180, 182, 185, 188–189, 210, 214, 215, 225, 228, 230–233, 239, 259, 260, 265, 266, 283, 284, 285, 287, 
288, 289, 299, 309, 310, 312, 313, 317. CSÁJI 1959. 51, 53, 59, 60. KÚR 1993. 196, 262, 272, 285. 
CSÁJI 1958. 64. DREKK O.127. 68. Pataky személyét összemossa Csokonai Ferenc (1.)-gyel, azt 
írja, hogy 1712 előtt oroszi, majd 1712–1714 között rétei lelkész volt. Ez azonban tévedés. 
PATAKY 1985. 104–107. THURY 1908. 184 (Csokonyai Ferenc neve alatt Albisi Ferenc, aki 
apácaszállasi lelkész lett, valószínűleg a bejegyzés nem Albisi, hanem Csokonyai Ferencre 
vonatkozik.), 186 (a bejegyzés szrint később győri lelkész, akit elűztek. Ez azonban tévedés, 
fiára, Lászlóra vonatkozik!!!). HÖRCSIK 1998. 209. MOKOS 1903. 140, 292. 

236 DREL II. 70. a. 2. 9, 67. DREL I. 1. a. 2. 185. CSÁJI 1958. 65. GERECSEI 2007. 3. PATAKY 
1985. 103–104, 107–110, 114, 142, 315, 319, 347. THURY 1908. 194.  ANTAL 1888. 279. 
SEGESVÁRY 1935. 25. 

237 DREL I. 1. a. 1. 481. BECK 1935. 19 (hibásan Csokonai István!). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csopaki Imre238 1656 ordinandus 
1656–1658 Sóly 
1674 Vilonya 

1649/1652 Pápa subscr. 

Csopaki István239 1695–1704 Kajár  
Csopaki József240 1708 Köveskál (Henye 

is?) 
 

Csornai Balázs241 1650 Nagyod  
Csók Imre242 1629 ordinandus 

1629–1630 
Tápszentmiklós 
1632 Igmánd 
1633–1640 Vörösberény 
1642–1654 
Szentkirályszabadja 
1651 Fokszabadi?  
1633, 1639, 1642–1643, 
1649 presbiter 

 

Csók János243 1674 Táp  
Csók Mózes244 1665 ordinandus 

1665–1677 
Szentkirályszabadja 
1695–1697 Vörösberény, 
emeritus senex 
† Szentkirályszabadja 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Moses Vere Csók ?) → 
1658 Sárospatak subscr. 
(Moses Czók Szabadi) 

                                                        
238 DREL I. 1. a. 1. 482, 489, 500. THURY 1998. I. 330, 380. II. 25. VARGA 2002. 123. 

TEMESVÁRY 1974. 41. DREKK O.353. 60 (a javított datálás szerint). 
239 DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3.  
240 DREL III. 239. f. 1933:9. LACKOVITS 2000. 192 (tévesen 1704-et ír). A henyei vegyes 

jegyzőlönyv ugyanarra az évre hozza nevét. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury Köveskálon 1705–
1707 között hozza. THURY 1889b. 116, 120–121. TÓTH 1808a. 147 (Csopaki L. István!). THURY 
1998. II. 294 (Csopaki L. István!). THURY 1896. 74. 

241 THURY 1998. I. 512. 
242 VERESS 1998b. 73. DREL I. 1. a. 1. 218, 219, 263, 271, 292, 295, 304, 308, 338, 354, 369, 377, 

385, 395, 420, 442. THURY 1998. I. 268–269, 279, 296, 333, 343, 352. A kilógó fokszabadi adatot a 
veszprémi I. sz. akv. őrizte meg. DREL III. 254. a. 1. 135. TÓTH 1927. 39, 99 (1629). 

243 THURY 1998. II. 24 (István!). VARGA 2002. 123. Ugyanakkor Tóth Endre őt nem ismeri, 
1655–1684 között Pápai Sal Mihályt hozza tápi lelkészként. Lásd ott! 

244 VERESS 1998b. 77 (Cseh!). THURY 1998. II. 25 (hibásan Csik!), 263, 392–394. TÓTH 1808a. 
119. DREL II. 217. a. 2. 20, 27. DREKK O.353. 66 (a javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 92. 
VARGA 2002. 123 (hibásan Chék!). Papi diplomája 1665. június 17-én kelt Kajdon. DREKK 
O.1091/3. A diploma 1807-es másolat, 1663-as évszám szerepel rajta, de ez alighanem elírás. 
THURY 1998. I. 392–394. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csótár István245 1628 ordinandus  
1629 ordinandus 
1628–1674 
Szentgyörgyvölgye; 
† 1674 

 

Csótár János246 1618–1628 
Szentgyörgyvölgye 

 

Csurgói János247 1646 ordinandus 
1646–1651 Segesd 

 

Csurgói / Csurgai 
Márton248 

1654 Füss 
1674 Kádárta 

 

Csuzi Gergely249 1732 Sóly, rektor  
1739–1741  Kisbajom 
1741–1743 Kutas 
1748–1750 Pata 
1750–1754 Merenye 
1754–1755 
Szilváskisfalud 
1755–1756 Magyaregres 
1762–1763 Pécsely 
1767 Nagyvázsony 
(ideiglenes) 

1730 Marosvásárhely 
subscr. (Greg. Sz. 
Csuzi) 

                                                        
245 BÍRÓ–HAVASI–KÁLI–KAPILLER 2000. 91. PATAKY 1990. 180. PATAKY 1992. 403. 

DREL I. 1. a. 1. 162, 218, 220, 271, 293, 318, 325, 339, 353, 368, 370, 378, 379, 386, 396, 443, 459, 481, 
489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 269, 333, 344, 353, 380. 

246 DREL I. 1. a. 1. 51, 108, 111, 131, 152, 159. Thury Istvánnak írja. THURY 1998. I. 202. 
PATAKY 1990. 180. PATAKY 1992. 403. 

247 DREL I. 1. a. 1. 406. BECK 1935. 19. 
248 DREL I. 1. a. 2. 767. KÚR 1993. 184. KÚR 1932. 112. THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. 
249 VERESS 1997. 25. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 116. DREL III. 246. c. 2. DREL III. 

239. b. 1. 322. Az első szilváskisfaludi névsor helyette egy Thuri Jánost hoz 1751–1753 között 
(nyilván a Chuzi félreolvasása), akit Beck már Csuzi Jánosként közöl. Ez nyilvánvalóan téves 
adat. A második szilváskisfaludi névsor helyes adatot közöl. Téves a kisbajomi névsor 1731–
1734 közti adata is, melyet Beck is átvesz. Szabó Kisbajomban még korábban, 1729–1731 között 
hozza, ez is nyilvánvalóan hibás. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. Zselickisfalud. I. 2, 6. Magyaregres. 
I. 1, 5. II. 1. Pata. 38 (keresztnév és évszám nélkül). Beck és Szabó Magyaregresen hibásan Csuzi 
Györgyöt szerepeltet. Mindkettőnél egy Csuzi György szerepel még Kutason is 1728–1731 
között. SZABÓ 1929. 130, 132, 270 (Patán 1749-ig), 361, 387, 450. NAGY 1899. 524. BECK 1935. 
19–20. TONK 1994. 66. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csuzi István250  
(1.) 

1647 Somorja, rektor? 
1654 Ekel 

1646 Sárospatak subscr. 
(Steph. G. Csuzinus) → 
1647 Somorja, rektor? 

Csuzi Cseh Jakab251 
 
* 1639 Losonc  

1661–1663 Kecskemét, 
rektor  
1665–1666 Komárom, 
rektor  
1666–1672 Komárom 
1672 száműzik 
1673–1674 Losonc 
1674–1675 gályarabság 
1675–1679 Losonc 
1679–1681 Kocs 
1681–1682 Debrecen 
1682–1683 Komárom 
1683 Losonc 
1683–1686 Debrecen 
1686–1692 Szőny 
1692–1695 Pápa, 1. 
lelkész; 
1670?–1672 komáromi 
esperes   
1693–1695 püspök is;  
† 1695 

1656/1658 Pápa subscr. 
 1658–1661 Sárospatak 
subscr.  1661–1663 
kecskeméti rektor  
1663–1665 Heidelberg, 
Franeker, Groningen, 
Utrecht 

Csuzi Cseh János252 
(1.) 

1608–1611 Győr  

                                                        
250 DREL I. 1. a. 2. 764. KÚR 1993. 181. HÖRCSIK 1998. 77. 
251 ZOVÁNYI 1977. 130–131, 333. DREKK O.353. 66. HÖRCSIK 1998. 93. TÓTH 1927. 73. 

ZOVÁNYI 1904. 112. MIKLÓS 1917. 6. HELLEBRANDT 1886. 794, 795. ANTAL 1888. 278. 
SEGESVÁRY 1935. 20. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 71 (390. sz.), 133 (1360. sz.), 188 (2233. sz.). 
THURY 1998. II. 16, 27, 38, 59, 71, 72, 73, 157, 190, 225, 230, 232–233, 236, 238, 241–242, 255, 257, 
259–261. DREL I. 1.a. 4. 492. LAMPE 1728. 568, 569, 571, 659, 773–774, 783. BALOGH 1902. 98, 
100, 107, 110, 111. VARGA 2002. 125, 133, 294. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. DREL II. 217. a. 2. 
3. DREKK O.889. 8. THURY 1912. 4. CSÉMY 2000. 223. KÚR 1993. 133 (szerinte komáromi 
esperes volt kocsi, losonci, sőt debreceni lelkész korában is!), 172, 224, 231, 237. LOSONCI 
NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc. I. 3. II. DREKK O.1194/4. 2. THURY 
1889a. 31. FÖLDVÁRY 1903a. 446. MOKOS 1893. 314. PAYR 1924. 527. THURY 1897. 809 (1693-
ban győri lelkész?). TÓTH 1808a. 36, 135–138. TÓTH 1808b. 66. MIKLÓS 1993. 46, 54. SZINNYEI 
1891–1914. II. 456–458. GULYÁS 1939–2004. IV. 1186. 

252 PATAKY 1985. 27, 314.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csuzi Cseh János253 
(2.) 

1625–1626 Nagyszombat, 
rektor 
1626–1632 Szerdahely 
1632 után Komárom, 2. 
lelkész 
1639 körül Losonc 
1658 Udvard 

Komárom → 1623 
Frankfurt → 1624–1625 
Franeker (Joh. 
Czuszinus)  

Csuzi Cseh János254 
(3.) 

1724 Pápa, rektor 
1728–1731 Bana 
1731–1732 Réde 
1732–1751 Pákozd 
(vértesaljai 
egyházmegye);  
1740–1745 vértesaljai 
egyházmegyei ülnök; 
† 1751. XII. 3. 

 

1718 Pápa tógás deák 
(Joh. Csúzi a nemesek 
között)  1719 
Sárospatak subscr. 
(problémák)  1722–
1723 Kolozsvár (prob-
lémák)  pápai rektor 
 1724 Zürich → 1725 
Bern → 1725–1726 Genf 
→ 1726–1727 Utrecht →  
1727 Franeker → 1727 
Frankfurt  

Csuzi Cseh János255 
(4.) 
 
* vlsz. Losonc 

1697 Veszprém, rektor 
1702–1707 Győr, Ács, 
Szőny, rektor 
1707–1710 külföldön 
mutatványos 
1710–1723 orvos 
1723–1732 Győr (2., majd 
1729–től 1. lelkész); 
† 1732 

Szőny → 1683/1691 
Pápa subscr. → 1692 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Csúzi) → 1697 
veszprémi rektor → 
1697–1702 Franeker  
(lelkészi és orvosi 
diploma) 

                                                        
253 THURY 1889a. 28. THURY 1998. I. 489, 531, 537 (csak Csuzi). ZOVÁNYI 1977. 131. ESZE 

1964. 265–266. DREL I. 1. a. 2. 15 (csak Csuzi). LAMPE 1728. 569, 572. PUNTIGÁN 2003. 18. 
ZOVÁNYI 1889. 184 (Joh. Kreh Cruzinus!). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 42 (16. sz.). 

254 DREKK O.1029. 1. HÖRCSIK 1998. 226. TÖRÖK 1906. 23. DREKK O.353. 92. HEGYI 2003. 
66 (266. sz.), 81 (474. sz.), 93 (569. sz.). ANTAL 1888. 279. SEGESVÁRY 1935. 25–26. 
HELLEBRANDT 1887. 200. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 99 (822. sz.), 144 (1523. sz.). ZOVÁNYI 
1889. 195. TAR 2004. 90 (400. sz.). TÓTH 1927. 85. DREL I. 1. u. Réde I. 14. II. TRÓCSÁNYI 1981. 
63. DREL I. 1. a. 4. 556. DREL II. 259. c. 25. CSÉMY 2000. 26. DREL I. 1. u. Bana. 19. SZÉL 1862. 
927. FÖLDVÁRY 1898. II. 102, 169, 176, 190–191, 252. SZINNYEI 1891–1914. II. 459.  

255 THURY 1893. 33, 86. THURY 1999. 33, 67. Gerecsei Zsolt elképzelhetőnek tartja, hogy 
Ácson orvosként ténykedett, és csak besegített az akkor szolgáló lelkésznek. GERECSEI 2007. 8. 
SZINNYEI 1891–1914. II. 459. ZOVÁNYI 1977. 131. MAGYARY–KOSSA Gyula: Csuzi Cseh 
János és „Tragoedia podagrica”-ja. In: Magyar Orvostörténeti Adatok. I. Bp., 1929. 340–342. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csuzi Cseh József256 
 

1693–1695 Győr, rektor 
1696–1698 Pápa, rektor 
1698–1731 Pápa, 1. 
lelkész;   
1730–1731 pápai esperes;  
† 1731 

1686 Debrecen subscr. 
 1691–1693 Franeker 
→ 1693 Groningen  

Csuzi Mihály257 1680-as évek ? Polgárdi 1639 Debrecen subscr. 
vagy 1697/1698 
Szatmár subscr.   1698 
Debrecen subscr.  

Csütörtöki István258 1590 Nagysalló; 
1590 barsi esperes 

 

Csütörtöki János259 1650 Szentmihályúr 
(komjáti egyházmegye) 

1647 Szatmár → 1649 
Nagybánya  

Dabi István260 1712–1714 Nagysáp 
1713 felszenteltetett 
1715–1732 Gyermely; 
Gyermelyben marad,  
† itt 

1715 Debrecen subscr. 

Damásdi János261 1650 Baracska   

                                                                                                                                  
TÓTH Béla: Magyar ritkaságok. Bp., 1899. 108–115. PATAKY 1985. 80, 85–86, 88–89, 91, 315, 319, 
342. DREKK O.353. 77. HÖRCSIK 1998. 136. HELLEBRANDT 1886. 800 (Joh. K. Thuzi). 
HELLEBRANDT 1887 (Joh. Csuzi). SZILÁDY-nál 1691-ben volt Franekerben Joh. Csúzi. 1697-
ben pedig Thuri János szerepel nála. SZILÁDY 1874. 44–45. SZINNYEI 1891–1914. II. 458–459. 
GULYÁS 1939–2004. IV. 1186. 

256 DREKK O.353. 80. RÚZSÁS 1981. 29. THURY 1908. 164. HELLEBRANDT 1886. 798. 
MIKLÓS 1917. 8. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 81 (514. sz.), 193 (2291. sz.). TÓTH 1941. 151–152. 
TÓTH 1927. 73. DREL II. 217. a. 2. 38. THURY 1998. II. 267. CSÉMY 2000. 257. CSÁJI 1958. 48. 
DREKK O.465r. 337, 338, 342. DREKK O.1092/263. 1. PATAKY 1985. 79, 319. DREKK O.430. 5. 
PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 414. DREL I. 1. u. Nyárád. II. 3 (halála dátuma). ZOVÁNYI 
1977. 457. TÓTH 1808a. 152. TÓTH 1808b. 69. THURY 1897. 807, 825 (1729. februártól prosenior, 
1731. április 8-án halt meg.). SZINNYEI 1891–1914. II. 459. KÖBLÖS 2005. 136. 

257 A korai időkre nézve pontatlan polgárdi lelkésznévsor 1679–1685 között hozza. DREL I. 
1. u. Polgárdi. 5. BURA 1994. 70, 71. THURY 1908. 115, 177.  

258 LAMPE 1728. 570. THURY 1998. I. 152. Sz. Kiss 1570–1590 között szerepelteti 
esperesként. KISS 1879. 31, 378, 382. A garamkissallói lelkésznévsor hibásan első lelkészeként 
szerepelteti. DREL I. 1. u. Garamsalló. 1. 

259 THURY 1998. I. 511. THURZÓ 1905. 67. BURA 1994. 32. 
260 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 804. THURY 1998. II. 309, 312. THURY 1903a. 20. MÁRKUS 2004. 

110. CSÁJI 1958. 65. BARÁTH 1929. 8, 12.  THURY 1908. 194. 
261 THURY 1998. I. 511. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dankó Miklós262 1693 Mezőkomárom 
1695–1698 
Mezőszentgyörgy 
1698 Bodajk; 
† Bodajk 

 

Dankóci Miklós263 1626 ordinandus 
1626–1629 Bagonya 
1632–1633 Szölnök; 
elűzik 
1633 Bagonyára vagy 
Becsvölgyére ajánlják; 
1635 evangélikus 
lelkésszé szentelik 
1635–1651 Szölnök 
(evangélikus) 

 

Darnai László 
György264 

1621 ? Érsekújvár, rektor 
1622 felszenteltetett 
1625 Nagymagyar 
1632 Szőny 

Komárom → 1618–1620 
Heidelberg  

Dániel András265 1592 előtt Kálna  
Dávid András266 1592–1595 Komjáti  
Dávid Gergely267 1612 ordinandus  

1612 Polány 
 

Dávid János268 
* Monor 
 

1743–1744 Kutas 1738/39 Nagykőrös, 
gimnázium vagy 
Cegléd  1743 
Debrecen subscr. 

                                                        
262 THURY 1998. II. 258, 262, 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 34, 37. 
263 DREL I. 1. a. 1. 137, 149, 165, 196, 272, 294, 300, 318. THURY 1998. I. 262. PATAKY 1992. 

44. PAYR 1924. 271. 
264 THURY 1998. I. 426, 489. LAMPE 1728. 569 (hibásan Gergely). HELTAI 1980. 272. 

SZEREMLEI 1862. 563. 
265 THURY 1998. I. 141. 
266 THURY 1998. I. 133. THURY 1908a. 21, 22. ZOVÁNYI 1929. 58. 
267 THURY 1998. I. 172, 252. DREL I. 1. a. 1. 1b. Pataky a Vas vármegyei Sorokpolány, Tóth a 

Veszprém vármegyei Polány lelkészének tartja. PATAKY 1990. 177. PATAKY 1992. 257. TÓTH 
1927. 82. Nem tudjuk, melyik a helyes. 

268 BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 130. FALLENBÜCHL 1985. 515. THURY 1908. 219.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dávidházi 
Beke/Bekes Ferenc269 
Szalafői 

1708 körül 
Kerkáskápolna, rektor  
1713–1718 Rádóc, levita 
(1713 még pápai 
deákként)  
1718–1732 Kerca; elűzték 
1733–1743 Becsvölgye 
1745–1752 Kup 

1703/1706 vagy 
1711/1713 Pápa (Franc. 
Dávidházi) subscr. 

Dávidházi János270 1710 körül? Segesd 
1732–1740 Ötvöskónyi 
1740–1746 Nagykorpád 
1747–1756 Ötvöskónyi 

1711/1713 Pápa subscr. 

Dávidházi Mihály271 1695–1713 
Kerkáskápolna 
1741–1753 Adorjánháza 

Syntaxist tanult. 

Dávidházi Bekes 
Mihály272 

1741–1764 Szomód 1715/1718 (Mich. 
Davidházi) vagy (Mich. 
B. Dávidházi) Pápa 
subscr. vagy 1731 
Marosvásárhely subscr. 
(Mich. Dávidházi) vagy 
1708 Debrecen subscr. 
vagy 1719–1723 
Szatmár  1723 
Debrecen subscr.  

Deák János273 1653–1673 ? Istvándi 1639 Sárospatak subscr. 
(Jo. Deaki)  

                                                        
269 DREKK O.353. 85, 87. DREL I. 1. a. 2. 186. TÓTH 1927. 30–31, 41, 46 (itt hibásan 

Dancsházi Bekes). DREL I. 1. u. Kup 1, 5 (Szalafői Bekes Ferenc). Becsvölgye I. II. 4 (1740 körül). 
VARJU 1999. 152. THURY 1998. II. 338. PATAKY 1990. 150, 154, 162, 165. PATAKY 1992. 111, 
212, 214, 226, 251, 275. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 16. DREKK O. 1055. 10. HELLA 2003. 8, 9. 
THURY 1897. 790, 792. 

270 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 2. Ötvöskónyi. 1. Alsósegesd (hibásan 1784). DREKK 
O.1194/11. 1, 2 (év nélkül). DREL III. 185. 6. 4. sz (1741-ig). DREKK O.669. 53. DREL I. 1. a. 2. 
189. DREL II. 138. a. 1. 115. BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 78 (Segesd hibásan 1784), 109, 126, 449. 
NAGY 1899. 523. DREKK O.353. 87. THURY 1998. II. 341. 

271 TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 294. TÓTH 1927. 16, 42 (1709-től). PATAKY 1990. 165. 
PATAKY 1992. 211–212, 214. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 18. DREL I. 1. u. Adorjánháza. 
HELLA 2003. 8, 9. NAGY 1996. 15. THURY 1897. 791. 

272 DREL I. 1. a. 2. 185. DREL I. 1. u. Szomód. 5. THURY 1908. 188, 201. BURA 1994. 80, 83, 
85. TONK 1994. 67. DREKK O. 353. 89, 95. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Deák Mihály274 1684–1687 Szomajom 
1691–1694 Hetes 
1695–1696 Segesd 
1696–1700 
Szilváskisfalud 

 

Deák (Literatus) 
Tamás275 

1674 Jóka  

Deáki Dániel276 1612 ordinandus  
1612 Kisgörbő 
1618–1620 Tapsony 
1623 Nemesvid 
1626–1628 Kiskomárom 
(város) 
1630 ? Jád; 
1618, 1627 presbiter 
† 1631 előtt 

 

Deáki Márkus István, 
id.277 

1703–1706 Pápa, rektor 
1706–1709 Alsóörs 
1710–1714 Veszprém 
1714–1749 Felsőörs;  
1713–1723 veszprémi 
prosenior 
1723–1749 veszprémi 
esperes;  
† 1749 

1696 Debrecen subscr.  

                                                                                                                                  
273 DREL I. 1. u. Istvándi. I. 1. II. 3. BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 192. HÖRCSIK 1998. 69.  
274 Hetesen és Segesden a névsor Mihály deáknak írja. A második segesdi névsor 

visszaemlékezője szerint oda Galambokról került, és Segesden meg is halt. A többi adat 
fényében egyik információ sem állja meg a helyét. DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 1. 
Hetes. I. 1, 18. Alsósegesd (évszám nélkül). Zselickisfalud. I. 6. DREKK O.1194/9. 2 (év szám 
nélkül, 3 évig). DREKK O.1194/11. 1 (év nélkül). BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 78 (Segesd 
évszám nélkül), 345, 361 (év nélkül), 380. 

275 THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 231. 
276 DREL I. 1. a. 1. 1b, 47, 50, 56, 62, 78, 110, 141, 149, 150, 163. Elhunyt jádi lelkészként 

Kanizsai Pálfi János 1631-ben írt levele említi. DREL I. 1. u. Somogyjád. 2 (1627–1628 körülre 
teszi). DREL III. 205. a. 1. 12, 39. THURY 1998. I. 172, 200, 203, 246, 253. Pataky és Thury 
zavarosan tesz különbséget Deáki városi és Patonai Lőrinc (lásd ott is) várbeli lelkészsége 
között. PATAKY 1992. 58, 61. THURY 1897. 31. BECK 1935. 20, 56, 61, 63, 66, 75, 81.  

277 DREKK O.353. 84. THURY 1908. 174. THURY 1893. 23–26, 81–82. THURY 1998. II. 339, 
347, 349. DREL II. 217. a. 2. 52, 53, 58, 65 (synodalis senior!), 66, 67 (primarius senior). DREKK 
O.669. 6, 7, 12, 14, 15, 16, 18. DREKK O.969. 42v, 107r, 110v, 160r, 173v. DREL I. 1. a .2 .175, 191. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Deáki Márkus István, 
ifj.278 

1738 ? 
1739 exmittáltatott 
Monoszló részére  
1739–1745 Monoszló  
1745–1747 Sóly 
1748 ? 
1749–1766 Szentkirály 

1724 Pápa subscr. 
(Steph. M. Deáki)  
1736 Heidelberg (Steph. 
Marcus, * Tokaj)  
1736/1737 Franeker 
(Steph. Márcus) 

Debela Oletics 
János279 

1633 ordinandus 
1634 ordinandus 
1633–1635 Bagonya 
1639 hely nélkül 
1642–1643 Szentsebestyén 

 

Debreceni Pete 
Ferenc280 

1693 Veszprém, rektor 
1695–1697 Csajág 
1697–1698 Papkeszi 
1698–1699 Hídvég, 
Mezőkomárom 
1699–1708 ? 
Mezőkomárom 
1708 Fokszabadi 
1711 előtt Ősi (Veszprém 
vm.) 
1718 Enying 
1719–1737 Falu– és 
Szabadbattyán 
† Battyán 

1685 Debrecen subscr. 
(Franc. Pete Debrecze-
ni)  

                                                                                                                                  
PREI II. jkv. 191. DREKK O. 1055. 11. THURY 1896. 8. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1, 55. DREL 
III. 254. a. 1. 405, 481 (Deák István!). THURY 1889b. 127. THURY 1897. 755, 825, 826. VERESS 
1992. 98–99. TÓTH 1808a. 153. RÚZSÁS 1981. 29. Csak 1713-ban választják proseniornak, de az 
1728-as országos összeírás során ő maga azt vallotta, hogy már 1710-től senior! CSÁJI 1958. 39, 
48, 72. ZOVÁNYI 1977. 688. 

278 DREL II. 217. a. 2. 67. DREKK O.969. 109v (lapszéli feljegyzés, nehezen olvasható). DREL 
I. 1. a. 2. 186. THURY 1889b. 129. VERESS 1997. 25. DREKK O.353. 93. TÓTH 1927. 50. Az 
alsóörsi névsorban állomáshely nélkül említik 1748-ban. DREL I. 1. u. Alsóörs. 11r. 
Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. II. 3, 7. III. 2. Thury tévesen azonosítja a debreceni 
származású Deáki Istvánnal, aki 1758-ban subscribált a debreceni kollégiumban, majd a 
grammatisták praeceptora, 1769-ban senior, 1772-ben a tiszántúli püspök debreceni káplánja, 
végül debreceni lelkész lett. THURY 1908. 249, 286–287, 292–293. THURY 1893, 81–82. 
HELLEBRANDT 1887. 202. TAR 2004. 166 (1383. sz.). 

279 DREL I. 1. a. 1. 292, 297, 339, 353 (fratres in captivitatem duxerunt), 370, 387, 396. THURY 
1998. I. 310, 344. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Debreceni István281 
(1.) 

1712 Füss 
1713 felszenteltetett 
1714 ? 
1723 körül Ekel 
1727–1729 Szap 
1729–1733 Megyercs 
1733–1735 Szap 
1735–? Csilizradvány 

1685 Debrecen subscr. 
(Steph. K. Debreczeni) – 
vagy 1685 Debrecen 
subscr. (Steph. Nagy 
Debreczeni) – vagy 
1690 Debrecen subscr. 
(Steph. N. Debreczeni) 
 1696 Franeker (Steph. 
Debreczeni) – vagy  
1701 Debrecen subscr. 
(Steph. T. Debreczeni) 
 1708 Sárospatak 
subscr. (Steph. T. 
Debretzeni) – vagy 1702 
vagy 1711 Debrecen 
subscr. – vagy 1703 
Nagyenyed subscr.  
Magyarországra ment  

Debreceni István282 
(2.)  

1720 Barnag 
1720–1723 Pálfa 
1730–1732 Felegres 

1713 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
280 THURY 1998. II. 258, 262, 263, 293, 340. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21 (hibásan István!), 28, 

35, 38, 45. DREKK O.969. 2v. A mezőkomáromi lelkésznévsor hibás adata szerint Debreceni 
Ferenc 1664–1686 között volt mezőkomáromi lelkész. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. A 
fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése szerint Mezőkomáromból jön, és 1 évig, 1704-ben van itt. Az 
1708-as adat viszont biztos. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 8, 13, 18. II. 9. III. 2 (1694–1705 között!). 
TÓTH 1808a. 146. A Torkos-féle összeírás nem tud róla Fokszabadin, csak Falu– és 
Szabadbattyánban. Az ősi névsor dátum nélkül említi, és azt írja, hogy elűzték, és az egyház 
árva lett. DREKK O.669. 25, 32. DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. Ősi. 1. DREL III. 244. c. 1. 
1. Ugyanakkor Körmendy szerint az ősi katolikus templomot a reformátusok az ő vezetésével 
foglalták el a kuruc időkben. Ez segíti ottani betájolását. KÖRMENDY 1995. 30. CSÁJI 1958. 47. 
THURY 1908. 163. 

281 DREL I. 1. a. 2. 49, 115. THURY 1998. II. 307, 312, 343.  THURY 1903a. 20. DREL II. 259. c. 
4, 19–20, 23, 61, 109, 130, 131. CSÉMY 2000. 10, 22–23, 25, 54–55, 99, 120, 121, 180, 188–189, 287, 
288. CSÁJI 1958. 64. KÚR 1993. 262, 307. THURY 1908. 163, 169, 182, 184, 191. HÖRCSIK 1998. 
211. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 122. HELLEBRANDT 1886. 799. SZILÁDY 1874. 45. GULYÁS 1939–
2004. V. 405. 

282 DREKK O.669. 28. DREKK O.969. 6r. A Torkos-féle összeírás és a sáregresi névsor János 
keresztnévvel hozza, az utóbbi dátum nélkül. DREKK O.669. 28.  DREL I. 1. u. Sáregres. 1. 
Istvánként a legmegbízhatóbb 1731-es névsor szerepelteti. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. THURY 
1908. 192. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Debreceni István283 
(3.) 

1716 Marosfalva, levita 1711 vagy 1713 
Debrecen subscr. 

Debreceni Vellás 
István284 

1729 exmittáltatott Okorág 
kívánságára 
1729–? Okorág (felső-
baranyai egyházmegye) 
1743–1746 Nagydobsza 
1746–1763 Nagykorpád 
1763–1764 Kisasszond; 
† 1764 Kisasszond 

1711/1713 Debrecen 
suscr. (Steph. 
Debreceni)  1728 
Utrecht (Debreceni 
István)  1728/1729 
Franeker (Steph. 
Debrecinus) ? 

Debreceni János285 
(1.) 

1618–1621 Paloznak ? → 1579 Wittenberg → 
1580 Tübingen – vagy 
1613 Debrecen subscr.  

Debreceni János286 
(2.) 

1713 Csuz 
1718–19 Barnag 
1721 Szentantalfa,  
Szentjakabfa 
 

1699/1706 Sárospatak 
subscr. – vagy 1697 
Debrecen subscr.  
1702 Franeker (Joh. 
Cato Debrecinensis) – 
vagy 1701 Debrecen 
subscr. – vagy 1700-es 
évek eleje Kolozsvár 
subscr. 

Debreceni Táncos 
János287 

1600-as évek eleje? 
Becsvölgye 

1589 Debrecen subscr. → 
1591–1592 Wittenberg 

                                                        
283 DREL II. 25. a. 1/1. 141. DREL II. 25. a. 2. 112. THURY 1908. 191, 192. KISS 1879. 238. 
284 DREL I. 1. u. Nagydobsza. 2. Nagykorpád. 2. Kisasszond. 4. DREKK O.669. 53. DREL I. 1. 

a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 115. BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 126, 339 (1764–1768 között 
Kisasszondon hozza, de akkor Vasas István volt ott a lelkész.), 449. NAGY 1899. 523. 
SEGESVÁRY 1935. 26. HELLEBRANDT 1887. 201. ANTAL 1888. 279. THURY 1908. 191, 192.  

285 DREL I. 1. a. 1. 42, 49, 55, 61, 81, 84. THURY 1998. I. 198. SZABÓ 1941. 139. VAS 1866. 812. 
GÉMES 2003. 36 (Joh. Magnus Debrecinus). THURY 1908. 23, 61, 62, 104. 

286 THURY 1998. II. 309, 311. DREKK O.969. 2r, 4r,7v A szentantalfai I. sz. akv. 1718-ban hoz 
egy Debreceni Andrást. DREL I. 1. u. Szentantalfa. 4. Ezt az adatot Veress készpénznek vette. 
VERESS 2000. 126, 132. Alighanem ez torzult adat, és vizsgált személyünkre vonatkozik. 
Debreceni János 1721-es szentantalfai lelkészségét Thury sem ismerte, pusztán cáfolta András 
szentantalfai lelkészségét. THURY 1896. 72–73. HÖRCSIK 1998. 199, 209. THURY 1908. 176, 181. 
HELLEBRANDT 1887. 197. TÖRÖK 1906. 16. SZILÁDY 1874. 46. 

287 PATAKY 1990. 149. PATAKY 1992. 225. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3 (1611). A másik 
becsvölgyei névsor nem ismeri. BARTHOLOMAEIDES 1817. 91. SZABÓ 1941. 142. THURY 
1908. 26, 96. Szinnyei szerint 1597-ben nagylaki, 1613-ban debreceni lelkész volt. Ezek az adatok 
ütköznek a mieinkkel. SZINNYEI 1891–1914. II. 711. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Debreceni Mihály288 1614 Kiliti ? → 1581 Wittenberg 
Debreceni Pál289 1635 Ropoly  
Debreceni Ember 
Pál290 
* 1660 Debrecen 

1683–1684, 1686–1695 
Sárospatak (1687-től 
Makkoshotykán) 
1695–1701 Losonc 
1701–1703 Szatmár; elűzik 
1704 Debrecen, ispotályi 
lelkész 
1705–1710 Olaszliszka; 
† 1710 Olaszliszka 

1678 Debrecen subscr. 
(Paul. Ember Debreczi-
nus)  1679 praeceptor 
 1682 sárospataki 
rektor  1683 sárospa-
taki lelkész  1684 
Leiden (Paul. Debretze-
ni)  1685 Franeker 
(Paul. Debrecinus) 

Debreceni Sámuel291 
(1.) 

1720–1725 Béc 
1736–1743 Istvándi 

1703 Debrecen subscr. – 
vagy 1717 Debrecen 
subscr. (Sam. Tóth 
Debreczeni) 

Debreceni Sámuel292 
(2.) 

1736–1742 Molvány, 
levita 

 

Debreceni Tamás293 1651 Losonc 1643 Sárospatak subscr. 
(Th. Debretzeni) → 1647 
rimaszombati rektor 

Decsi / Décsi 
András294 

1641 Szecsőd, rektor 
1641 ordinandus 
1641–1643 Sorokpolány 

 

Decsi István295 1655–1665 ? Falu– és 
Szabadbattyán 

1629 Debrecen subscr. 
→ 1646 Franeker 
(Steph. Detzy) 

                                                        
288 DREL I. 1. a. 1. 8. SZABÓ 1941. 140. THURY 1908. 23, 63, 64. 
289 DREL I. 1. a. 1. 360. Thury és Beck hibásan hoboli lelkészként oldja fel. THURY 1998. I. 

327. BECK 1935. 20. Ropoly Somogy vármegyei puszta Szilvásszentmártontól délkeletre. 
CSÁNKI 1890–1904. II. 638. 

290 DREL I. 1. u. Losonc. ZOVÁNYI 1977. 137–138. THURY 1908. 151. ANTAL 1888. 439. 
HELLEBRANDT 1886. 797. LAMPE 1728. 571. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK O.1194/4. 2. 
SZINNYEI 1891–1914. II. 1278–1281. GULYÁS 1939–2004. VII. 310. 

291 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. Istvándi. I. 1. II. 9. BECK 1935. 20. SZABÓ 1929. 192 (8 év). 
THURY 1908. 184, 196. 

292 KAPITÁNY 1936. 2. SZABÓ 1929. 272.  
293 LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK O.1194/4. 2 (Debreceni Sánta ? év 

nélkül). HÖRCSIK 1998. 74. 
294 DREL I. 1. a. 1. 383, 386 (tévesen Mihály), 396. THURY 1998. I. 337, 344. PATAKY 1990. 

170, 178. PATAKY 1992. 257, 330. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Decsi Pál296 1707 előtt? Gige 
1707–1714 Szentbenedek 

 

Deli János297 
(1.) 

1674 Rátót  

Demeter / Dömötör 
(Demetrius) Péter298 

1635 ordinandus 
1635–1636 Inke 
1640–1642 Jád 
1643, 1646, 1654 
helységnév nélkül 
1655 Nemesvid 

 

Deméndi / Déméndi 
/ Döméndi Pál299 

1627 ordinandus 
1627–1632 Mór 
1633–1634 Csór 
1635 Ladány (Fejér vm.) 
1639 Szentmihály 
1640 Kiskeszi 
1642 Szentmihály 
1643 Kiskeszi 
1649 Szentmihály 

 

Dénesdi Máté300 1650 Aranyos  
Dési István301  1712–1714 Pásztó 

1714 felszenteltetett 
1727 körül–1740 
Vámosmikola; elűzik 
1740–1744 Pásztó;  
† 1744 

1700-as évek Kolozsvár 
subscr. (Steph. Deési) 

                                                                                                                                  
295 DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. I. THURY 1908. 111. HELLEBRANDT 1886. 607. 

BOZZAY–LADÁNYI 2007. 58 (233. sz.). 
296 A Torkos-féle összeírás szerint Gigén 1707–1711 között volt, a gigei névsor 1694–1702 között 

hozza, előtte Szentbenedeken szerepelteti. Szabó ez utóbbi adatot veszi át. DREKK O.669. 45, 46. 
DREL I. 1. u. Gige. I. 2. II. 20. NAGY 1899. 268. BECK 1935. 21. SZABÓ 1929. 323, 343. 

297 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. 
298 DREL I. 1. a. 1. 355, 366, 378, 387, 396, 406. DREL III. 205. a. 1. 64, 140. DREL I. 1. u. Inke. 

1. Somogyjád. 3. THURY 1897. 48. THURY 1998. I. 328, 334, 344. BECK 1935. 21, 66, 76. SZABÓ 
1929. 94 (Jádon 1654-ig hozza). 

299 DREL I. 1. a. 1. 148, 149, 163, 271, 292, 304, 305, 338, 354, 369, 377, 386, 395, 420. THURY 
1998. I. 333, 343. PAYR 1924. 517. 

300 THURY 1998. I. 509. 
301 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 115, 840. THURY 1998. II. 308, 319. A lelkésznévsorok egyik része 

évszám nélkül Diósjenőn, másik része Pilismaróton is hozza. Az előbbiek egyike szerint 
Diósjenőről a Vácról elűzött reformátusok vitték magukkal Cselőtére, az utóbbiak szerint pedig 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dési László302 1723–1729 Marcelháza, 
levita 
1736 Csép, rektor 

1718 Marosvásárhely 
subscr. (Lad. Deesi) 

Dési Miklós303 ?–1709 Nagyszombat; 
kiűzik 
1710–1711 Réte 
1712–1713 Cselőte 

 

Dévai Bíró Mátyás304 1531 Kassa 
1531–1534 fogság 
1534–1535 Kádárta, 
Dunántúl reformálása 
1535–1536 Sárvár 
1536–1538 Wittenberg, 
Krakkó 
1538 Németújvár 
1539 Perényi Péter 
udvari papja 
1540–1541 Szikszó, rektor 
1541–1543 Wittenberg, 
Basel 
1543 Miskolc 
1544 Debrecen? 
†1545 ? 

Buda → 1523–1526 
Krakkó → ferences → 
1527 Tomori Pál udvari 
papja Boldogkő várá-
ban →  1529–1531 
Wittenberg → Buda  

Dióslápai Ács 
Orbán305 

1618 ordinandus  
1618 Lápafő 
1623–1631 Ságvár 

 

                                                                                                                                  
Pilismarótról az ottani pálosok űzték el, és utána Perőcsényre vagy Pásztóra került. DREL I. 1. 
u. Ipolypásztó. 1, 2, 9 (1714–1732, 1740–1744).  Vámosmikola, Pilismarót. 3. DREKK O.1194/4. 7, 
8 (első előfordulása év nélkül), 9. DREL II. 26. j. 3. 1, 5–6.; 5. 1, 5, 6, 7, 9 (első előfordulása év 
nélkül); 6. 1.; 9. 3.; 10. DREL III. 31. a. 1. 3. DREL III. 31. b. 1. 1. CSÁJI 1958. 64. TÖRÖK 1906. 17. 

302 DREL II. 259. c. 24, 73 (távozik, 7 évig volt itt). CSÉMY 2000. 26, 66, 191. KÚR 1993. 262. 
DREL II. 70. a. 2. 18. CSÁJI 1958. 64. (lelkészként hozza!). TONK 1994. 57. 

303 DREL I. 1. a. 2. 50, 837 (a nevet utólag írták be). CSÉMY 2000. 257, 258–259. THURY 1998. 
II. 308. KÚR 1993. 256–257. 

304 THURY 1998. I. 28–36. ZOVÁNYI 1977. 148–149. PAYR 1924. 59. BARTHOLOMAEIDES 
1817. 7. SCHRAUF 1893. 24, 95–96. TÓTH 1808b. 44–45. SZINNYEI 1891–1914. II. 839–843.  

305 DREL I. 1. a. 1. 45, 50, 110, 131, 152, 164. THURY 1998. I. 200, 270, 271. FÖLDVÁRY 1898. 
I. 101, 134, 140. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Diószegi János306 
(1.) 

1716 exmittáltatott Kádárta 
részére 
1716–? Kádárta  
?–1718 Nagyvázsony  
1718 Papkeszi  
1719 Alsóörs  
1720–1721 Barnag 
1723–1732 Siómaros 
1735–1738 Tótvázsony 

1706/1711 Pápa subscr. 
 1713 Debrecen 
subscr.  

Diószegi János307 
(2.)  

1724–1726 Kutas 
1726–1729 Kisbajom 

1718 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. K. Dio-
szeghi) – vagy 1720 
Debrecen subscr. (Joh. 
N. Diószegi) 

Dissinger Jeremiás308 1547 Weimar 
1575 Incéd (evangélikus) 
1576–1581 Pinkafő 
(evangélikus) 

 

Dobravicai Sáfár 
Miklós309  

1677 Pápa, rektor  
? Pápa, rektor?  
1693–1695 Polgárdi  
1695–1697 Pápa, 1. lelkész 
1697–1700 függőben  
(Csór és Polgárdi nem 
akarja fogadni, per) 
1700–1723 Polgárdi;  
1708–1713 mezőföldi 
prosenior 
1708 egyházkerületi jegyző 
1713–1723 mezőföldi 
esperes;  
† 1723 

1673 Sárospatak subscr. 
 praeceptor poetarum 
 pápai rektor  1679 
Amszterdam (Nic. 
Safar Dobraviczai) → 
1680 Leiden (Nic. 
Saefar de Dobrawitza) 
 pápai rektor ?  

                                                        
306 DREKK O.969. 2r–v, 5r, 6v, 7v, 18v, 107r. DREKK O.669. 25. Marton Ferenc összeállítása 

szerint Tótvázsonyra 1735-ben Városhídvégről jött, a Torkos-féle összeírás azonban ott nem tud 
róla. DREL III. 252. 12. c. 16. VERESS 1994b. 62. DREKK O.669. 26. CSÁJI 1958. 47. DREKK 
O.353. 85. THURY 1908. 192.  

307 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 1935. 21. Szabó Kutason 1726–1728 közt hozza. SZABÓ 
1929. 130, 132. TONK 1994. 57. THURY 1908. 198. 

308 PATAKY 1992. 55. PAYR 1924. 217, 231. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dobronoki Miklós310 1585 Komárom 
1592 Galánta ? 
1599–1605 Komjáti 
1605–1611 Érsekújvár 
1611–1614 Komárom; 
1615 eleje Komárom, 
visszavonult 
?–1610 komjáti esperes 
1586–1614/1615 
felsődunamelléki 
püspök; 
† 1614/1615 

 

Doktor (Doctoris) 
István311 

1631 Nyilas (külső-
somogyi egyházmegye) 
1634 Magyaregres 
1640 Szomajom 
1642 helységnév nélkül  

 

Domaniki Gergely312 1714 Pilismarót  

                                                                                                                                  
309 DREKK O.353. 74. RÚZSÁS 1981. 29. HÖRCSIK 1998. 117. ANTAL 1888. 439. BOZZAY–

LADÁNYI 2007. 211 (2470. sz.), 255 (2868. sz.). THURY 1998. II. 258–259, 262, 292, 295. TÓTH 
1941. 102–103. TÓTH 1927. 73. DREL II. 217. a. 2. 5, 8, 19, 29–31, 34, 44, 46, 50, 53, 58, 59. Az 
1728-as országos összeírásban úgy emlékeznek vissza rá, mint aki 1710-től vicariusként 
helyettesítette a távollévő Hodosi püspököt. CSÁJI 1958. 72. A korai időkre nézve pontatlan 
polgárdi lelkésznévsor 1685–1723 között hozza. DREL I. 1. u. Polgárdi. 5. DREKK O.1092/263. 
1. ZOVÁNYI 1977. 402. PATAKY 1992. 40. TÓTH 1808a. 146, 153. MIKLÓS 1993. 41. Második 
pápai rektorságát a sárospataki anyakönyv említi. HÖRCSIK 1998. 117. Erre nincs konkrét 
adatunk, ha valóban volt, talán 1683, 1691 vagy 1693 körülre eshetett (Szeremlyei János vagy 
Szokolyai György előtt, illetve Kocsi Csergő Bálint harmadik rektorságát közvetlenül 
megelőzően). 

310 THURY 1998. I. 131–136, 141–142, 146–147, 151–153, 157–158, 405, 406. DREL I. 1. a. 1. 4. 
DREKK O.794/146. 1, 2. LAMPE 1728. 568. KÚR 1993. 73, 83–84, 86, 87. THURY 1889a. 20–22, 
26. KISS 1879. 234 (hibásan Mihály!). PAYR 1924. 523. ZOVÁNYI 1977. 334. THURY 1905a. 51. 
ZSINKA 1928. 53–54. PATAKY 1985. 29, 329. DÉZSI 1898. 370. 

311 DREL I. 1. a. 1. 346, 350, 379 (ugyanekkor Bakó Benedek is!). DREL III. 205. a. 1. 53. 
THURY 1897. 32. Thury, Szabó és Beck Doktoricsnak nevezi. THURY 1998. I. 321, 334. BECK 
1935. 21 (Egresen 1634–1636 között, Szomajomban 1646-ban hozza). SZABÓ 1929. 345, 387. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 140. 

312 DREL I. 1. u. Pilismarót. 3. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Domjáni / Damjáni 
Ferenc313 
Damjáni Mihály 
martyánci lelkész 
fivére 

1624–1625 Pápa, rektor 
1629 Körmend, rektor 
1629–1630 Szentlőrinc;  
† 1630 november 

? → pápai rektor  
1625–1628 Frankfurt  

Domjáni / Damjáni 
Mihály, id.314 

1612 ordinandus  
1612–1649 Martyánc; 
1618, 1627, 1629, 1632– 
1634 presbiter 

 

Domjáni / Damjáni 
Mihály, ifj.315 

1649 ordinandus 
1649–1652 Martyánc 
1656 Szentbalázs 

 

Domonkos István316 1658 ordinandus 
1658 Tápszentmiklós 

 

Dömsödi János317 1706–1713 Csór  
1713–1720 Csajág  
1720 Fokszabadi 
1720–1723 ? 
Szentkirályszabadja 
1723–1728 körül 
Szentistván 
1732 ?–1734 
Szentkirályszabadja 
1738 ? 
?–1749 Szentistván; 
† 1749 Szentistván 

1692 Máramarossziget 
subscr.   a kolozsvári 
kollégiumba ment    
szigeti rektor – vagy 
1701 Debrecen subscr.  

                                                        
313 THURY 1904b. 6. ZOVÁNYI 1889. 186. RÚZSÁS 1981. 28. Tóth Endre hibásan írja, hogy 

pápai diákként kap támogatást a pápai gyülekezettől külföldi tanulmányaira. Valójában 
rektorsága után támogatják alighanem azért, hogy visszatérve folytassa megbízatását. TÓTH 
1941. 65. THURY 1998. I. 242–243, 261, 267, 268. DREL I. 1. a. 1. 134 (1625: akadémiára küldik), 
154, 194, 210 (1629: tiszteletbeli presbiter), 218, 220. Thury és Lampe hibásan esperesnek írja. 
THURY 1897. 12. LAMPE 1728. 659. PATAKY 1990. 167. PATAKY 1992. 88, 313. THURY 1904a. 
62, 72. 

314 THURY 1998. I. 172, 201, 203, 261, 267, 280, 296, 300, 333, 344, 354, 355. DREL I. 1. a. 1. 1b, 
47, 51, 111, 120, 149, 150, 154, 164, 194, 209, 211, 264, 272, 293, 295, 300, 318, 322, 338, 353, 370, 
378, 386, 396. Lampe hibásan Mártonnak nevezi. LAMPE 1728. 660. Ezt a tévedést Thury is 
átveszi, aki esperesként emlegeti. THURY 1897. 30. PATAKY 1992. 68. IVÁNYI 1990. 325. PAYR 
1924. 264–265. 

315 DREL I. 1. a. 1. 421, 481. THURY 1998. I. 347, 355. PATAKY 1992. 68. Beck Domján 
Károlyként hozza! Beck 1935. 21, 79. PAYR 1924. 265–266. 

316 DREL I. 1. a. 1. 500, 502, 503. TÓTH 1927. 99. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dömsödi Mihály318 
(1.) 

1687 után Léva, rektor 
1693 Nemesoroszi 
1714 felszenteltetett 
1705–1718 Nagysáró 
1718–1721 Veszele, 
Kissáró (elválik 
Nagysárótól) 
1721 Nagysáró 
1721 Szentgyörgy (Bars 
vm.) 
1721–1733 Nagysáró  
1733 elűzik 

1687 Debrecen subscr. 
 lévai rektor 

Dömsödi Mihály319 
(2.)  
(D. M. sárói lelkész 
fia) 

1732 Nagysáró, rektor 
1753 előtt Maros 
(Nagymaros), levita 

 

Dragonus Gáspár320 ?–1576 Körmend 
1576–1582 Sopron 
1582–1586 Draskovich 
György győri püspök és 
kancellár titkára 
1586–1588 Körmend 
1588–1591 Rábahídvég 
1591 Rohonc 

 

                                                                                                                                  
317 TÓTH 1808a. 147 (Toviensis!). A Torkos-féle összeírás 1718–1725 közöttre teszi csajági 

lelkészségét, de adatai pontatlanok. 1720-as fokszabadi lelkészségéről nem is tud, ahogy a 
fokszabadi I. sz. akv. bejegyzése sem. DREKK O.669. 8, 10. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. 
III. 2. DREKK O.969. 6v, 8r, 18v. THURY 1998. II. 294 (helység nélkül), 339. DREL II. 217. a. 2. 67, 
70. CSÁJI 1958. 49. A szentistváni névsor szerint 25 évig folyamatosan itt szolgált, egészen 1749-
ben bekövetkezett haláláig, tehát nem tud második szentkirályszabadjai lelkészségéről. DREL I. 
1. u. Szentistván. 2, 3. Veress nem tud szentistváni lelkészségéről. VERESS 1998b. 114. BALOGH 
2001. 30. THURY 1908. 182. THURY 1897. 825. 

318 KISS 1879. 135, 326, 391–392, 445. DREL I. 1. u. Nemesoroszi. I. II. 5. DREL II. 25. a. 1/1. 
73, 90, 97, 99, 101, 108, 124, 129, 136, 157, 159, 161–166, 169, 190, 196, 197, 214, 246, 255, 265, 275, 
283, 293, 299, 306, 313. DREL II. 25. a. 2. V, 79, 88, 93, 96, 99, 105, 108, 111, 114, 119, 121, 126, 132, 
142, 151. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 304, 305, 343, 345. DREKK O.794/365/81/13 
(év nélkül). CSÁJI 1958. 63. THURY 1908. 165. THURY 1903a. 19. 

319 DREL II. 25. a. 1/1. 306. THURY 1998. II. 343. DREL I. 1. a. 2. 183. 
320 THURY 1998. I. 109. PATAKY 1990. 166, 167. PATAKY 1992. 79, 313, 314. IVÁNYI 1990. 

81–82. PAYR 1924. 10, 200, 203, 213, 281 (1572 előttre teszi rábahídvégi lelkészségét).  SZINNYEI 
1891–1914. II. 1066–1067. GULYÁS 1939–2004. VI. 240. THURY Etele: Dragoni Gáspár és a 
körmendi főiskola. = Protestáns Szemle 1895. 309–321. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dravec Márton321 1642 ordinandus 
1642–1643, 1654–1658 
Tótlak 

 

Ecsedi András322 1720 Nagymegyer, levita  
Edelényi András323 1716–1718 Győr, rektor 

1720 exmittáltatott 
Keresztes kívánságára  
1745 felszenteltetett 
1720–1727 Keresztes 
1727–1739 Lepsény 
1739–1747 Peremarton 
† 1748 Peremarton 

1713 után kerül 
Erdélyből Sárospatakra 
 1716 győri rektor  
1717 Franeker  1718 
Groningen   1718 
visszatér, dunántúli 
lelkész lesz 

Edelényi István324 1734–1735 
Szentkirályszabadja 
1735–1741 Kajár 
1741–1744 Csopak 

1728 Debrecen subscr. 
 1734 Utrecht  

Egerszegi György325 ?–1753 Öcsöd (tiszántúli 
egyházkerület)  
1753–1783 Bori  
1783–1792 Ladány (Bars 
vm.) 
1793–1794 Szentgyörgy 
(Bars vm.) 
† 1794, gutaütésben 

1740 Debrecen subscr. 

Egrédi János326 1700-as évek eleje ? 
Szentistván 

 

                                                        
321 DREL I. 1. a. 1. 387, 396, 443, 481, 489, 502. THURY 1998. I. 344, 353, 380. PATAKY 1992. 65. 
322 CSÉMY 2000. 182, 189.  
323 THURY 1998. II. 340. LICHTNECKERT 2000. 267. DREL II. 217. a. 2. 67. DREKK O.669. 9, 

30, 36. DREKK O.969. 110v. DREL III. 120. a. 15v, 29v, 73r, 133v, 155r. DREL I. 1. u. Lepsény. 
CSÁJI 1958. 47. HÖRCSIK 1998. 320. MIKLÓS 1917. 8. SZILÁDY 1874. 48. 

324 DREKK O.669. 14, 39. VERESS 1998b. 114. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. THURY 1908. 
206. SEGESVÁRY 1935. 27. 

325 DREL II. 25. a. 2. 172, 173, 174, 175, 180, 182, 184, 186, 187, 188, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 208, 212, 214, 216, 218. DREL I. 1. a. 2. 183. DREL I. 1. u. Bori. 
Vámosladány. 1, 3. HUDI 2002. 31. Sz. Kiss Borin egy Egerszegi Ferencet hoz 1750–1788 között. 
KISS 1879. 252, 288, 402. THURY 1908. 217.  

326 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 
viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Egrédi Pál327 1721 Lovas, rektor?  
1723–1728 Szőlős ? 
1730 exmittáltatott 
1730–1731 ? Görzsöny 

1675/1677 Pápa subscr. 
vagy 1718 Pápa tógás a 
nemesek között 

Elek Sámuel328 
bicskei 
 
felesége Ladányi 
Zsófia 

1757 exmittáltatott Szenna 
részére 
1757–1771 Szenna 
1771–1777 Jád 
1777–1793 Hedrehely;  
1768–1770 belső-somogyi 
alesperes 
1770–1793 belső-somogyi 
esperes; lemond 

1747 Debrecen subscr. 

Endrédi Dániel329 1674 Csopak  
1693 Vámos 
1694–1695 Lepsény 
1695–1698 Rátót 

1658 Sárospatak subscr. 
(Dan. P. Endredi) 

Endrédi Vas 
Gergely330 

1622 ordinandus  
1622–1623 Endréd 
1627–1628 Enying 
1629 Füred 
1632–1633 Kenese 
1634–1635 Enying 
1639 Kenese 
1640–1643 
Mezőszentgyörgy 

 

                                                        
327 DREKK O.969. 8v, 18v.  A lovasi adat biztos, de ott alighanem csak rektor volt. Hudi 

szerint 1711-től Lovason jó ideig nem volt lelkész. HUDI 2001. 75. DREKK O.669. 15.  DREKK 
O. 1055. 626. Vázsonyi Gergely visszaemlékezése szerint Arácson is volt 3 ízben 10 évet. 
LICHTNECKERT 1999. 608. Veress D. Csaba nem tud szőlősi lelkészségéről. VERESS 1994a. 66. 
A görzsönyi névsorok ellentmondásosan hozzák: az 1. sz. 1729–1731 között szerepelteti, a 2. sz. 
1730–1732 között hozza, mint rektort vagy levitát. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 2.  Tóth 
Endre nem ismeri görzsönyi lelkészként. TÓTH 1927. 33. DREKK O.1029. 2. DREKK O. 353. 74. 

328 DREL II. 35. a. 2. 25. DREL II. 138. a. 1. 126. DREL I. 1. u. Szenna. I. 1. IV. Somogyjád. 6. 
Hedrehely. I. 1. DREL I. 1. a. 2. 417, 419, 424, 425, 427, 428, 431, 433, 436, 437, 447, 463, 464, 468, 
471, 482, 493, 505, 533. BECK 1935. 21. SZABÓ 1929. 94, 359. THURY 1908. 225. DREL II. 138. a. 
1. 142. a. 2. 1, 17, 21, 32, 86, 98, 119, 148, 170, 182, 213, 225, 236 (tévesen: Elek István). a. 3. 2. 
SZABÓ 1929. 94, 306, 359.  

329 DREL II. 217. a. 2. 4, 20, 27, 37–38. DREL III. 120. a. 11r, 43r, 118v, 149v. DREL I. 1. u. 
Lepsény. 1. Vámos. II. IX. 1. THURY 1998. II. 24 (hibásan a pápai egyházmegyében!), 258, 263. 
LICHTNECKERT 1997. 200. HÖRCSIK 1998. 93. VARGA 2002. 123. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Endrédi Vas 
György331 

1621 Ősi (Somogy vm.) 
1628 Ősi (Somogy vm.) 
1629 Érmellék 
1629 Ősi (Somogy vm.) 
1650–1652 Nagyberény 

 

Endrédi István332 1650 Nagyendréd  
Endrédi Kocsis 
István333 

1712–1713 Mezőkissalló,  
rektor  
1714–1726 Kisszecse, 
rektor 
1726–1733 Nagyod 
1733 elűzik 

 

Endrédi Péter334 1650–1654 Nagymegyer 1641 Debrecen subscr. 
Enyingi István335 
(1.) 

?–1714 Keresztes 
1714–? Palota 
1718–1719, 1721–1729 
Fokszabadi 

 

Enyingi István336 
(2.)  

1732 Papkeszi 
1738 Rátót 
1739–1742 Arács 
1743 Csór; 
† 1743 Csór 

1718 Pápa grammatista 
 1724 Pápa subscr.  
1727 Marosvásárhely 
subscr.  lelkész a 
Dunántúlon 

                                                                                                                                  
330 DREL I. 1. a. 1. 87, 90, 105, 106, 149, 163 (hibásan György), 218, 292, 304, 339, 354, 363, 369, 

377, 386, 395. THURY 1998. I. 269, 270, 271 (hibásan György), 333, 343. 
331 DREL I. 1. a. 1. 82, 84, 164. THURY 1998. I. 271. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 128, 131, 186. 
332 THURY 1998. I. 511. 
333 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 75, 77, 97, 111, 124, 196, 213, 255, 263, 266, 274, 293, 

298, 305, 316. DREL II. 25. a. 2. 97, 121, 126, 131, 135, 145, 146, 151. KISS 1879. 135, 322 (hibásan 
Kocsi István!). THURY 1998. II. 305, 342 (hibásan Sámuel), 345. 

334 DREL I. 1. a. 2. 770. KÚR 1993. 186. THURY 1998. I. 509. THURY 1908. 116. 
335 Mind a fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése, mind a Torkos-féle összeírás egy ízben, 11 évig 

szerepelteti, az előző 1717–1728 között. Ezek azonban nem ismerik a Dömsödi Jánosra 
vonatkozó adatot. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. DREKK O.669. 25. DREL II. 217. a. 
2. 53. Marton összeállítása szerint 1695–1698 között Tótvázsonyban volt, Enyingről jött és 
Palotára ment, de ezt a többi adat cáfolja (1695-ben Herendi István a tótvázsonyi, Komáromi 
János az enyingi lelkész; Palotán 1695–1696-ban Hamvai Mihály a prédikátor, akit Keszi István 
követ). DREL III. 252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 44. CSÁJI 1958. 47. 

336 THURY 1998. II. 339. LICHTNECKERT 1999. 612. DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.669. 8, 
13. DREKK O.1029. 6. DREKK O.353. 92. TONK 1994. 64. THURY 1897. 825.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Enyingi Márton337 1720 körül ? Ősi 
(Veszprém vm.), rektor 
1728 körül–1732 
Olaszfalu 
1732–1738 Litér 
1733 adjurált litéri 
lelkészként 
1738–? Paloznak 
1753 előtt Inota 

 

Erdélyi Buzás 
(Buzaeus) Ferenc338 

1618–1619 Csögle 
1621–1623 Tótvázsony 
1627–1629 Ladány (Fejér 
vm.) 

1591 Debrecen subscr. 

Erdélyi (Transilvanus) 
György339 
(1.) 

1656 ordinandus 
1656–1658 Almás 

 

Erdélyi György340 
(2.) 

1710-es évek? 
Somogyhatvan, rektor 
1720-as évek vége 
Somogyudvarhely, 
rektor 
1738–1740 Kisasszond, 
levita 

 

Erdélyi István341 
(1.) 

1710–1720 Városhídvég 
1720–1723 ? 
Mezőszentgyörgy 
1723–1731 Városhídvég 

1688 Debrecen subscr. – 
vagy 1702 Sárospatak  
subscr.  

                                                        
337 Az ősi és az inotai névsor is dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Ősi. 1. Inota. 1. THURY 

1998. II. 339. DREKK O.969. 109r. DREL II. 217. a. 2. 68. DREL I. 1. a. 2. 187. CSÁJI 1958. 48. 
HUDI 2007. 88, 125, 135, 136. THURY 1897. 825.  

338 DREL I. 1. a. 1. 40, 42, 50, 56, 61, 84, 88, 110, 152, 164, 166, 210, 218. THURY 1998. I. 199, 
269. DREL III. 252. 12. c. 14.  THURY 1908. 97. 

339 DREL I. 1. a. 1. 480, 483, 489, 501. THURY 1998. I. 380. POLGÁR 2007. 16. 
340 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 1 (keresztnév nélkül; 2 év). DREKK O.1194/8. 3 (György 

deák, évszám nélkül). DREKK O.669 (nem írja, hogy levita, de minden bizonnyal az). 44. 
SZABÓ 1929. 53 (évszám nélkül, 30 év!), 285 (keresztnév és évszám nélkül), 339 (évszám nélkül, 
2 évig). Szatmáron 1707-ben subscribál egy Erdélyi György, de ez túl korai időpont. BURA 
1994. 75. 

341 A Torkos-féle összeírás szerint Mezőszentgyörgyön csak egy évet tölt. DREKK O.669. 26, 
40. DREKK O.969. 6v. CSÁJI 1958. 47. THURY 1908. 166. HÖRCSIK 1998. 146. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Erdélyi István 342 
(2.) 

? Szomód 
1712 Környe 

1688 Debrecen subscr.  
– vagy 1700-as évek 
Kolozsvár subscr.   
– vagy 1702 Sárospatak 
subscr.  

Erdélyi János343 
(1.) 

1589–1599 előtt Győr 1582 Róma, 
Gregoriana? 

Erdélyi János344 
(2.) 

1650 Komjáti  

Erdélyi János345 
(3.) 

1750 Somogyudvarhely, 
levita 

 

Erdélyi Lukács346 1596 ? 
1618 Tab 

 

Erdődi Mihály347 1688 Nagyod, rektor  
1688 felszenteltetett 
1689–1698 Nagyod 
1698–1704 Szódó 
1704 Mohi 

 

Eszéki Zigerius  
Imre348 

1545 Tolna 
1545 Kálmáncsa 
1545–1548 Veresmart 
1548–1551 Tolna 

Tolna → tolnai rektor 
→ 1544–1545 
Wittenberg 

Esztergomi Miklós349 1640 körül Vác → 
Túriszakállas 

 

                                                        
342 A szomódi lelkésznévsor az 1718 előtti időszakban keresztnév és dátum nélkül említi. 

DREL I. 1. u. Szomód. 5. DREL I. 1. a. 2. 797. MÁRKUS 2004. 104. TÖRÖK 1906. 19. HÖRCSIK 
1998. 146.  THURY 1908.166.  

343 PATAKY 1985. 21, 314. SZLAVIKOVSZKY 2007. 76 (675. sz.). 
344 THURY 1998. I. 511. 
345 DREL II. 138. a. 1. 114. 1722-ben és 1724-ben Szatmáron, 1736-ban Debrecenben ír alá egy 

Erdélyi János, de ezek az időpontok túl korainak tűnnek. BURA 1994. 84, 86, 87. THURY 1908. 
213. SZABÓ 1929. 449. NAGY 1899. 523. 

346 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 200. BECK 1935. 21, 80. THURY 1998. I. 121. PAYR 
1924. 485. 

347 DREL II. 25. a. 2. 7, 9, 11, 16, 67, 77. THURY 1998. II. 254 (hibásan Hagyod!). Sz. Kiss, és 
nyomán a helyi lelkésznévsor is 1698–1712 között hozza Szódón. DREL I. 1. u. Szódó. KISS 1879. 
316, 321, 406. TÖRÖK 1906. 13. 

348 SZABÓ 1929. 186, 188. PAYR 1924. 486–487, 505–506. BUNYITAY et al. 1902–1912. V. 
189–190. BARTHOLOMAEIDES 1817. 19. GULYÁS 1939–2004. VII. 807. 

349 THURY 1998. I. 490. KÚR 1993. 172. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Etei Ács István350 1744–1746 Tótvázsony, 
rektor  
1740-es évek vége? 
Viszló, levita 
1762 exmittáltatott 
Nemesdéd részére 
1762–1767 Nemesdéd 
1767–1768 Ötvöskónyi 
1775–1783 Molvány, 
levita 

1732/1735 Pápa  
subscr. (Steph. A. Etei) 
 1735 Pápa tógás deák 
 1739 Debrecen 
subscr. 

Ényi Péter351 1689–1691 Ény 
(1690 Garamvezekény, 
de nem ment oda) 
1693 Garamvezekény; 
mint pálinkaivót leteszik 

 

Érsekújvári Farkas352 1615 Nagysalló  
Érsekújvári Gombos 
István353 
szoboszlói 

1759 exmittáltatott 
Szomajom részére 
1759–1762 Szomajom 
1762–1765 
Szilváskisfalud 
1766–1769 Nemeske; 
† Nemeske 

Szoboszló  1754 
Debrecen subscr. 
(Steph. Gombos) 

                                                        
350 DREL I. 1. u. Somogyviszló I (keresztnév és évszám nélkül). KAPITÁNY 1936. 3. SZABÓ 

1929. 272, 287 (keresztnév és évszám nélkül). DREL III. 252. a. 1. 6r. DREL III. 252. 12. c. 18. 
VERESS 1994b. 61. DREL II. 138. a. 1. 127. DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 2. DREL III. 185. 6. 4. sz. 
Fábián évszámok nélkül hozza, csak 5 éves szolgálati idejét említi. FÁBIÁN 1906. 34. SZABÓ 
1929. 66, 109. BECK 1935. 14. DREL III. 62. e. Liszkay 211. DREKK O.353. 99.  THURY 1908. 216.  

351 DREL II. 25. a. 2. 11, 14, 16, 20. THURY 1998. II. 254. KISS 1879. 307 (a szövegben hibásan 
András, a jegyzetben Péter), 427–428. DREL I. 1. u. Garamvezekény, Garamlök 2, 38 (Sz. Kisst 
átvéve Andrásnak hívja). A pilismaróti névsor a helyiek visszaemlékezése alapján említ év 
nélkül egy Inyi Pétert, talán ő az. Lehet, hogy az ugyanott említett Imre Péterrel is azonos. 
DREL I. 1. u. Pilismarót. 3. DREKK O.1194/4. 7. DREL II. 26. j. 3. 1, 5.; 9. 3. DREL III. 31. a. 1. 3. 
DREL III. 31. b. 1. 1. 

352 ZOVÁNYI 1929. 29. 
353 DREL II. 138. a. 1. 126. DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 2. II. 3. Zselickisfalud. I. 2. 

Nemeske. 2. SZABÓ 1929. 345, 361. Beck adatait némileg ki kellett igazítani. BECK 1935. 24. 
THURY 1908. 239. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Érsekújvári Mihály354 
(1.) 
 

1712 Endréd, levita → 
lelkész  
1713–1714 Ágó  
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1714–1720 Mohi 
1721–1722 Málos  
1722–1725 Kisölved 
1725–1730 Ágó 

 

Érsekújvári Mihály355 
(2.)  

1689–1690 Léva, rektor 
1694 Varsány, lelkész 

 

Érsekújvári Horvát 
Mihály356 

1713 felszenteltetett 
1708–1719 Fegyvernek 
1719–1721 
Garamvezekény 
1721 Fegyvernek; 
† 1721 

 

Éva János357 1668–1671 ? Nagykorpád  

                                                        
354 DREL I. 1. a. 2. 47, 115. THURY 1998. II. 305, 319. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 97, 99, 102, 

108, 111, 124, 130, 141, 156, 197, 214, 220, 227, 243, 247, 251, 259, 260, 264, 269, 276, 294. DREL II. 
25. a. 2. III, V, 97, 100, 105, 109, 112, 114, 118, 122, 124, 126, 132, 134, 141, 144, 146. THURY 1998. 
II. 319. A lelkésznévsor és Sz. Kiss kisölvedi adata is hibás (1723–1727)! DREL I. 1. u. Kisölved, 
Garamvezekény. CSÁJI 1958. 63. KISS 1879. 342, 429 (tévesen Érsekújvári Horvát Mihállyal 
azonosítja). 

355 DREL II. 25. a. 2. 12, 14, 30. 
356 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 95, 106, 124, 126, 127, 137, 153, 159, 171, 174, 190, 197, 207. 

DREL II. 25. a. 2. V, VI, 89, 94, 96, 99, 104, 107, 111, 113, 117, 121, 122, 123, 126, 130. DREL I. 1. a. 
2. 45, 115. THURY 1998. II. 304, 305, 309, 312. THURY 1903a. 19–20. DREL I. 1. u. 
Alsófegyvernek. 1, 19. Garamvezekény. A fegyverneki névsor és Sz. Kiss Károly fegyverneki 
kezdő dátuma (1694) biztos, hogy hibás, 1698 előtt nem lehetett. Vezekényben csak 1720-ban 
ismeri. KISS 1879. 263, 428.  

357 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 1. BECK 1935. 22. SZABÓ 1929. 126. 



 392 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Fabricius Márton358 1617 Galgóc, német 
lelkész 

1617 Danzig ? 

Falusi Mihály359 ?–1623/1624 
Rábaszentmihály 
(Vas vm.) 

 

Faragó István360 1718–1719 Győr, rektor 
1721–? Aranyos 

1712 Sárospatak subscr. 
 1713 Gyulafehérvár 
subscr.  visszatér 
Sárospatakra  tállyai 
rektor   visszatér a 
kollégiumba  győri 
rektor  1720 
Groningen  1720 
Franeker  1720-ban 
hazatér  1721 
dunántúli lelkész,  
elküldik, másodszor 
Aranyoson lelkész 

Farkasdi Dániel361 1705 Tany, rektor 
1713–1716 Ács, rektor 
1720 Mocs, levita 
1716–1735 Lábatlan 
1737 Győr (ideiglenes); 
† 1739 Lábatlan 

1659 Pápa subscr. ? 

                                                        
358 ILA 1934. 235. SZÖGI 2003. 83 (405. sz.). 
359 DREL I. 1. a. 2. 121. PATAKY 1992. 94. 
360 HÖRCSIK 1998. 153, 217. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 96 (771. sz.), 194 (2309. sz.). 
361 MOKOS 1903. 291, 292. THURY 1998. II. 310. CSÁJI 1958. 65. GERECSEI 2000. 30, 31, 35, 

64. PATAKY 1985. 315. DREKK O. 353. 69 (a javított datálás szerint). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Farkasdi P. Dániel362 
 

1632 Nagymegyer 
1640–1643, 1654 Táp 
1674 Szemere 
1695 Pázmánd; 
1640–1642 presbiter 
1674–1675 gályarab, 
hazaszökik 

 

Farkasdi Márton363 1619 Szécsisziget 1593–1594 Jéna 
Farkasdi Miklós364 1634 Szemere 

1634 Tápszentmiklósra 
megy 
1635 hely nélkül – beteg 
1635 Táp 

 

Farkasdi ?365 1720 Mocs, levita  
Farkasi István366 1596 körül 

Szentgyörgyvölgye 
 

Farnadi Henc 
András367 

1650 Kisújfalu   

Farnadi György368 1650 Megyercs  
Farnadi Mihály369 1592 előtt Farnad  
Fejéregyházi Miklós370 1618 Csesznek;  

1618 evangélikussá lett 
 

                                                        
362 DREL I. 1. a. 1. 377, 385, 394, 441. THURY 1998. I. 333, 342, 352, 489. II. 24, 32, 53, 54, 263. 

TÓTH 1927. 36, 79, 97 (1635–1640 táján). DREL II. 217. a. 2. 19. VARGA 2002. 45, 67. DREL III. 
62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 812–813. THURY 1912. 4. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1. 
Pázmándfalu. 1. SZALAI 2007. 1, 8. MOKOS 1903. 286. 

363 DREL I. 1. a. 1. 63. PATAKY 1992. 81 (hibásan János!). PAYR 1924. 410. RÉVÉSZ 1861b. 
219. MOKOS 1890. 8. 

364 DREL I. 1. a. 1. 337, 340, 354, 363. TÓTH 1927. 36, 97 (hibásan Dániel, 1635–1640 körül), 
99. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1 (1633–1634). 

365 CSÉMY 2000. 183, 191. 
366 PATAKY 1990. 180. PATAKY 1992. 403. DREL I. 1. u. Szentgyörgyvölgye. II. 1 (Márton! 

1596–1612). 
367 THURY 1998. I. 510. 
368 THURY 1998. I. 509. 
369 THURY 1998. I. 141. 
370 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 53. THURY 1998. I. 199. TÓTH 1927. 22. DREL I. 1. u. 

Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. PAYR 1924. 179. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Fejérvári / Fehérvári 
György371 

1673–1686 ? Istvándi 
1700–as évek eleje 
Darány ? 
1704–1706 Nemesdéd 
1706–1707(1710?) Jád 
1710–1711? Kadarkút 
1711? Gige 
1713–1718? Hetes 
1718–1719 Szentbenedek 
1728 körül Gyimót 

 

Fejérvízi / Fehérvízi 
Péter372 
 
* 1665 Veszprém 

1690–1691 Görzsöny 
1693 Bödöge 
1698–1709 
Tápszentmiklós 
† Tápszentmiklós 

Veszprém → Pápa 

Fejes István373 
(1.) 

1629 ordinandus 
1629–1633 Szerecseny 
1633 Szemerére készül 
1634 Szerecseny 
1634 Szemerére helyezik 
1635–1643 Szemere 

 

                                                        
371 DREKK O.669. 42, 45, 46, 48, 51. Az egyik hetesi lelkésznévsor Jánosként ismeri 1712–

1720 között, így veszi át Beck és Szabó is. A másik hetesi névsor szintén Jánosként évszám 
nélkül hozza, 8 évig. A darányi névsor is említi kétszeri lelkészségét, évszámok nélkül, állítása 
szerint először Istvándiból, majd Gigéről ment oda. Szabó egyszer Fejérvári Péterként, majd 
Fejérvári Józsefként hozza évszámok nélkül a kuruc világban. Nemesdéden és Istvándiban csak 
Fejérvári Uramnak emlegetik, az előbbiben évszámok nélkül. A gigei névsorban Józsefként van 
említve 1702–1708 között, ezt átveszi Szabó is. Ilyen keresztnevű személy azonban máshol nem 
fordul elő. A kadarkúti névsorban egy Fejérvári Mihály szerepel 1682–1683 között. Ezt az adatot 
Szabó is átveszi. Biztos, hogy róla van szó, mert azt is említi, hogy innen Gigére vitték. DREL I. 
1. u. Somogyjád. 4. Hetes. I. 1, 9. Darány. 1. Gige. I. 2. II. 21. Kadarkút. 1. Istvándi. I. 1. II. 4. 
DREKK O.1194/9. 2. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). NAGY 1899. 268. SZABÓ 1929. 
66, 192 (13 év), 205, 302, 323, 380. FÁBIÁN 1906. 34. BECK 1935. 22. Mindezek az 
ellentmondások az általunk közölt évszámokat is erősen bizonytalanná teszik. CSÁJI 1958. 48. 

372 DREL II. 217. a. 2. 4. THURY 1998. II. 257, 293. TÓTH 1927. 33 (XVII. század vége), 38 
(Fejérvári!), 99 (1709-ig). DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 2 (hibásan 1693!). TÓTH 1808a. 146. 
PETHŐ 2000. 20. Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos 
visszaemlékezése szerint 1 évig szolgált. DREKK O.194/3. 2. THURY 1897. 808. VARGA 1971. 201. 

373 DREL I. 1. a. 1. 218, 219, 271, 293, 309, 314, 337, 340, 353, 363, 368, 377, 385, 394. THURY 
1998. I. 269, 333, 342. TÓTH 1927. 36 (1634–1642), 90. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1 (1634–1642). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Fejes János374 1699 Szenna  
1699–1707 Szentbenedek 
1707–1711 Szenna  
1714–1718 Szentbenedek 

 

Fejes (Capito)  Pál, 
id.375 

1613 ordinandus  
1613–1626 Szemere; 
1619 presbiter 
† 1626 

 

Fejes Pál, ifj.376 1654–1658 Polány; 
1656 presbiter 

 

Felekesi János377 1650 Mezőölved  
Feli Dávid378 
Szenci Feli / Major 
András fia 

1614 ordinandus  
1614 Tapolcafő 
1618–1621 
Tápszentmiklós 
1621 felfüggesztik 
1623–1627 Szentgál 
1628 Kéttornyúlak 
1629 Szemere 

 

Feli István379 1655 ordinandus  
1655–1658 Csajág 

 

Felistáli András380 1628 Somorja, rektor 
1632 Alistál 

 

Felnémeti Demeter381 1586–1590 Szőgyén  

                                                        
374 A Torkos-féle összeírás szerint Szennán egyben volt 17 évet, de ez hibás.  A szennaiak 

1768-as visszaemlékezése szerint két ízben 23 esztendeig volt ott, de ez is nehezen hihető. 
DREKK O.669. 44, 45. BECK 1935. 22. SZABÓ 1929. 359. 

375 DREL I. 1. a. 1. 5, 43, 50, 54, 55, 61, 78, 85, 91, 105, 135. THURY 1998. I. 199, 205. TÓTH 
1927. 36. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1. 

376 DREL I. 1.  a. 1. 441, 461, 480, 482, 488, 492, 495, 500. THURY 1998. I. 351, 379. TÓTH 1927. 82. 
377 THURY 1998. I. 511. 
378 DREL I. 1. a. 1. 9, 43, 50, 53, 56, 62, 74, 81, 85, 110, 127, 152, 162, 196, 211, 219. THURY 

1998. I. 199, 262 (hibásan Teli). TÓTH 1927. 36, 94, 99. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1 (hibásan 
1626-tól!). 

379 DREL I. 1. a. 1. 450, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 369, 380. 
380 THURY 1998. I. 489, 490. LAMPE 1728. 568. 
381 ZOVÁNYI 1929. 48. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Felsőőri Fábián 
Péter382 

1725 exmittáltatott Pálfa 
részére  
1725 Pálfa  
1738–1759 Szokolya 
1760–1762 
Garamkissalló; 
1766 Vácott katolizál 

„doctissimus dominus” 
1715 Debrecen subscr. 
(Petr. Eőri)  1717 
Gyulafehérvár subscr. 
 1719 Sárospatak 
subscr. (Petr. Fabian de 
Őri)  1720 abaújvári 
lelkész  1721 
Frankfurt (Petr. Oeri de 
Felső Oer)  1722 
Groningen (Petr. P. 
Oeri de Felsoe Oer)  
1723 dunántúli lelkész 

Ferenci János383 1734 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum  
1749–1756 Adásztevel 
1756–1771 Görzsöny 

1732/1735 Pápa subscr. 
(Joh. Ferenczi de 
Egerallya)  1735 Pápa 
tógás deák (Joh. 
Ferenczi)  1743 
Debrecen subscr. (Mich. 
Ferenczi)  1748 
Utrecht (Joh. Ferentzi) 
 1748 Frankfurt 
(Ferengy Joh.) 

                                                        
382 DREKK O.969. 108r. DREKK O.669. 28. DREL II. 25. a. 2. 182, 184, 186. DREL I. 1. a. 2. 

183. DREL I. 1. u. Garamsalló. Szokolya. 1, 2. DRELL II. 26. j. 4. 2. MAKÁR 1965. 18, 21. KISS 
1879. 374. THURY 1908. 194. HÖRCSIK 1998. 157, 227. ZOVÁNYI 1889. 194. MIKLÓS 1917. 9. 

383 TÓTH 1927. 14, 33–34. TÓTH 1808b. 71. PETHŐ 2000. 20. DREL I. 1. a. 2. 186. BALLA 1890. 
113. HÖRÖMPÖLY 1999. 59. DREKK O.353. 99. DREL III. 62. e. Liszkay 211. DREKK O. 1055. 657. 
DREL III. 36. e. 1. 106, 138, 238, 298, 337. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 2. II. 3. DREKK O.194/3. 1. 
A debreceni anyakönyvben Thury kiadása szerint Ferenci Mihály szerepel, de azt feltételezzük, 
hogy ez hibás, mert a pápai anyakönyvben neve mellé oda lett jegyezve, hogy a debreceni 
kollégiumba ment. THURY 1908. 219. SEGESVÁRY 1935. 30. TAR 2004. 94 (476. sz.).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Fider Mihály384 1631 ordinandus 
1631–1633 Galambok 
1633 Musztra megy 
1634–1635 Csurgó 
1636 Nagybajom 
1640 Mernyeszentmiklós 
1642 Gomba 
1643, 1646 helységnév 
nélkül; 
1633–1634, 1640, 1646–
1647 presbiter 
1648 helységnév nélkül 

 

Fodor Ferenc385 
kocsi 

1747 Pápa, praeceptor 
parvistarum 
1748 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 
1761 exmittáltatott 
1761–1765 Noszlop 
1765–1771 Réde 
1771–1779 Csetény 
1783–1803 Szentkirály 
1805– vacans 

1746 Pápa subscr.   
1749 Debrecen subscr. 
 1759 Basel 

Fodor Pál386 
(1.) 

1632–1633 Ladány (Fejér 
vm.) 

 

Fogarasi István387 1713 Úny, levita 
1713 Gönyű, levita 

1654 Nagybánya 
subscr.  1662 
Marosvásárhely subscr. 

Fogarasi János388 1712–1714 Szap, levita  

                                                        
384 DREL I. 1. a. 1. 267, 293, 295, 300, 339, 346, 348, 355, 366, 378, 387, 391, 396, 406, 410. DREL 

III. 205. a. 1. 62. THURY 1897. 31. THURY 1998. I. 296, 321, 334, 344. PATAKY 1990. 159. 
PATAKY 1992. 261. SZABÓ 1929. 31 (hibásan Frider! Galambok 1633), 47 (Csurgó 1634). BECK 
1935. 22–23 (hibásan hozza 1657-ben is Mernyeszentmiklóson), 54, 71, 73. 

385 DREKK O. 1055. 648. DREL I. 1. a. 2. 431, 513. TÓTH 1927. 23, 50, 66, 85. ÁCS 2000. 104. 
DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. II. 1, 4. III. 2. Réde. I. 11. II. Noszlop. I. II. 6–7, 8. 
DREKK O.970. 18–32. DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 229. VERZÁR 
1931. 319. HEGYI 2003. 55 (133. sz.). DREL II. 35. a. 2. 3, 19, 24, 26, 37, 40/2, 74, 81, 83–84. DREL 
II. 35.b. 1788. 2. DREL II. 35.b. 1. 6, 18, 38, 39, 62, 69, 87, 88, 106, 116, 133, 151, 165, 176. DREL I. 
1.a. 3. 90. DREL II. 138. a. 2. 267. RÉVÉSZ 1861a. 240. 

386 DREL I. 1. a. 1. 271, 292, 300. 
387 DREL I. 1. a. 2. 107. THURY 1998. II. 310, 318. THURZÓ 1905. 69. TONK 1994. 10. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Fogarasi (Fejérvári?)  
Sámuel389 

1711 után ? Darány, 
rektor 
1740-es évek eleje? 
Viszló, levita 

 

Foglyos János390 
Vas vármegyei 

1748–1751 Kálmáncsa, 
levita  
1751 exmittáltatott 
Csokonya részére 
1751–1759 Csokonya; 
elűzik 
1760–1782 Lábod 

1739 Pápa subscr. (Joh. 
Foglyos)  1739 Pápa 
elküldték a járvány 
miatt (Steph. Foglyos) 

Foktői András391 1632–1633 Csajág 
1634–1636 Kádárta 
1639–1649 Berhida 
1654–1658 Rátót 

 

Foktői Pál392 1725 felszenteltetett Bese 
kívánságára 
1725–1733 Bese 
1733 elűzik 
1743 Lacháza 
(alsódunamelléki 
egyházkerület; csak 3 
napig)  
1744–1752 
Mezőszentgyörgy; 
† 1753 Mezőszentgyörgy 

1712 máj. Sárospatak 
subscr.  1712 nov. 
Debrecen subscr. 

Földesi János393  1712 Tornóc, levita  

                                                                                                                                  
388 Szentpéteri Péter feljegyzése szerint 1710-ben jött, de előde, Szendi István más források 

szerint 1712-ben még itt volt. DREKK O.794/146. 6. VÉGH 2001. 82, 116. 
389 DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és 

évszám nélkül). Beck és Szabó a darányi névsort félreértve ottani lelkészként szerepelteti. 
SZABÓ 1929. 205 (évszám nélkül), 287 (keresztnév és évszám nélkül). BECK 1935. 23. 

390 DREL II. 138. a. 1. 116, 126, 139. a. 2. 25. DREL I. 1. a. 2. 190. DREKK O.794/452/6. 2 
(évszám nélkül). BECK 1935. 23. SZABÓ 1929. 114, 164, 187, 188, 450. NAGY 1899. 524. DREKK 
O.353. 102.  v. FALLENBÜCHL 1985. 517. 

391 DREL I. 1. a. 1. 271, 292, 304, 338, 354, 366, 369, 377, 386, 395, 420, 442, 480, 489, 500. 
THURY 1998. I. 329, 333, 343, 352, 380. 

392 DREL II. 25. a. 1/1. 74, 257, 264, 278, 294, 301, 307, 315. DREL II. 25. a. 2. 146, 151. DREKK 
O.669. 40. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL III. 120. a. 15v. THURY 1998. II. 342, 345. CSÁJI 1958. 63. 
KISS 1879. 136, 360. FÖLDVÁRY 1898. II. 137. HÖRCSIK 1998. 217. THURY 1908. 192. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Földvári András394 1674 Kethely (Komárom 
vm.) 
1712–1713 Tarján; 
1674 gályarabság 

1658 Nagybánya 
subscr. 

Földvári János395 ? (1688 után) Diósjenő 1705 Sárospatak subscr. 
?  

Földvári Mihály396 1697 Sorokpolány, levita 
és rektor 

1694/1696 Pápa subscr. 

Földvári Sámuel397 1721 Csögle, rektor 
1721 exmittáltatott 
1725 előtt Dáka 
1725–1730 Kéttornyúlak  
1730?–1747 Csögle 
1747–1748 Takácsi 
1748–1760 Becsvölgye; 
† 1761 Becsvölgye 

1715/1718 Pápa subscr. 
 1718 Pápa tógás diák 

Fritzel Boldizsár398 1625 előtt valamikor 
Szentkút (Heiligenbrunn) 

 

Fronholcz Sámuel399 1625 Sámfalva 
(Hannersdorf) 

 

Fromm / Frum 
Vilmos400 

1624 Sámfalva 
(Hannersdorf) 

 

Fülöp Márton401 1668 előtt–1673 Felsőőr  

                                                                                                                                  
393 DREL I. 1. a. 2. 25, 48. DREL I. 1. a. 2. 823. KÚR 1993. 207. THURY 1998. II. 299, 306. 

THURY 1903a. 14. 
394 DREL I. 1. a. 2. 107, 802. THURY 1998. II. 28, 54 (hibásan János!), 309, 312. VARGA 2002. 

127, 133. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 814, 816 (hibásan János!). BALOGH 
1902. 146. JAKUS 1977. 11. THURY 1912. 4. MÁRKUS 2004. 118. THURZÓ 1905. 69. 

395 DREKK O.1194/4. 7. DREL II. 26. j. 6. 1.; 10. HÖRCSIK 1998. 208.  
396 PATAKY 1990. 178. PATAKY 1992. 257. DREKK O. 353. 79. 
397 DREKK O.353. 89. DREKK O.1029. 1. DREL I. 1. a. 2. 186. TÓTH 1927. 19, 25 (1733), 27 (év 

nélkül), 43 (hibásan 1735-ig hozza), 92. VERESS 1998a. 33. DREKK O. 1055. 11, 621, 719. DREKK 
O.465r. 338. PATAKY 1990. 150. PATAKY 1992. 38, 226. PATAKY 1985. 119. THURY 1998. II. 
338. Az első takácsi lelkésznévsor szerint Adorjánházáról ment Takácsira. DREL I. 1. u. Csögle. 
I. 1. Takácsi. I. 1–2. V. 1. Kéttornyúlak. 11 (hibásan 1735-ig). Becsvölgye I. II. 4 (1746-tól). CSÁJI 
1958. 48. THURY 1897. 791. DREKK O.977. III. c. 6. 7–8. 

398 IVÁNYI 1990. 309–310 (Fritzhelius). 
399 DREL I. 1. a. 1. 132. PATAKY 1992. 80. PAYR 1924. 220. 
400 DREL I. 1. a. 1. 119. PATAKY 1992. 80. IVÁNYI 1990. 305. PAYR 1924. 220. 
401 PATAKY 1990. 156. PATAKY 1992. 193. Gueth 1663-tól hozza. GUETH 1873. 11. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Füredi Ferenc402 1731 Görzsöny ? 
1745 exmittáltatott 
1745–1749 Adásztevel 
1749–1761 Noszlop 
1761–1768 Becsvölgye 
1768–1769 Dereske 

1729 Pápa subscr.  
1733 Sárospatak subscr. 
 1742–44 Leiden 
(Franc. Turedi!; †1765!) 

Füredi Gergely403 
(1.) 

1728 körül Felsőőr, rektor 
1737 Nemesdéd, rektor 
1754 előtt Szőny 

1724 Pápa subscr.  
1728 Sárospatak subscr. 
 1741–1742 Zürich 
(Greg. Fűredi; † 1767)  
– vagy 1739 Debrecen 
subscr.  

Füredi Pál404 1732 exmittáltatott 
1731–1767 Padrag 

1718 Pápa poéta  
1718/1721 Pápa subscr. 

Füssi György405 1650 Környe  
Galántai Csipla 
György406 
 

1623 ordinandus 
1623–1628 Csajág 
1629–1631 Káloz 
1635–1649 Csajág 
1654–1656 Szentantalfa 
1657 Tótvázsony 
1658 Hidegkút 
(Veszprém vm.) 

 

Galántai Mihály407 1650 Marcelháza 1631 Debrecen subscr. 
                                                        

402 DREKK O. 1055. 640. BALLA 1890. 113. TÓTH 1927. 14, 33 (év nélkül), 66, 75 (év nélkül). 
ÁCS 2000. 103. PATAKY 1990. 150. PATAKY 1992. 226. A görzsönyi adat kérdéses. Talán rektor 
volt? DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 2 (hibásan 1745!). Pápadereske. I. 2 (csak 1768). 
Becsvölgye I. II. 4, 8. Noszlop. I. II. 6. DREKK O.970. 16–18. DREL III. 36. e. 1. 81, 235, 296, 337. 
Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos keresztnév nélkül hozza, és 
visszaemlékezése szerint 1 évig szolgált. A név a papír kiszakadása miatt nem látható. DREKK 
O.194/3. 2. DREL I. 1. a. 2. 185. PETHŐ 2000. 20. DREKK O.353. 96. HÖRCSIK 1998. 248. HEGYI 
2003. 69 (309. sz.). 

403 GUETH 1873. 14. DREL I. 1. a. 2. 185. TÓTH 1927. 32. PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 
194. DREKK O.353. 92. HÖRCSIK 1998. 240. THURY 1908. 216. HEGYI 2003. 94 (595. sz.). 

404 DREKK O.1029. 2. DREKK O.353. 91. DREKK O. 1055. 11, 629. THURY 1998. II. 338. 
TÓTH 1927. 72. DREL I. 1. a. 2. 185 (hibásan István). DREL I. 1. u. Padrag. I. II. 2 (1737-től!), 3. 
DREKK O.1194/1 (1737). THURY 1897. 791. 

405 THURY 1998. I. 510. 
406 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 152, 163, 354, 363, 369, 377, 386, 395, 420, 442, 480, 490, 501. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 127 (Georg. Scripla!), 139 (Georg. Galánthai). VERESS 2000. 124. DREL III. 
252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 42. THURY 1998. I. 333, 343, 352, 381. 

407 THURY 1998. I. 510. THURY 1908. 112. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Galgóci János408 1641 Senye, rektor 
1641 ordinandus 
1641–1643 Becsvölgye 
1655–1659 Szabar 

 

Galgóci Márton409 1635 Máma  
1649 helységnév nélkül 
1654 Kiskeszi 

 

Galgóci Mihály410 1750–1760 Felsőörs 1715 Sárospatak subscr.  
Gál András411 
(1.) 

1677 Ács  

Gál Péter412  
(1.) 
Gál Imre fia 
 

1697–1698 Alsóörs 
1704–1721 Kajár 
1723–1743 
Mezőkomárom; 
1738–1743 mezőföldi 
prosenior 
† 1743 

1683/1691 Pápa subscr. 
(Petr. Gaáli)  1693 
Debrecen (Petr. Gál 
Eörsi)  pastor patriae 
loco defuncti parentis 

Gál Péter413 
(2.) 
 

1745 exmittáltatott Aszaló 
kívánságára 
1747felszenteltetett 
1745–1746 Aszaló  
1747 Soponya 
1747–1756 
Mezőkomárom 

 

                                                        
408 DREL I. 1. a. 1. 383, 386, 396, 481, 491. DREL III. 205. a. 1. 65, 140, 164. THURY 1897. 47 

(hibásan szabási lelkésznek írja!), 48 (itt pedig hibásan szakácsi lelkésznek!). THURY 1998. I. 
337, 344, 382 (hibásan szabási lelkésznek írja). PATAKY 1990. 140. PATAKY 1992. 225. BECK 
1935. 23, 66, 74 (hibásan szabási lelkésznek írja!). SZABÓ 1929. 133 (1657-ben hibásan szabási 
lelkészként hozza!). 

409 DREL I. 1. a. 1. 354, 363, 420, 442. THURY 1998. I. 352. 
410 DREKK O.969. 85r. DREL I. 1. a. 2. 187 (tévesen Ferenc!). VERESS 1992. 113. HÖRCSIK 

1998. 222. 
411 THURY 1998. II. 243. GERECSEI 2007. 8. 
412 DREL II. 217. a. 2. 27, 38, 52, 66, 67. DREKK O.669. 23, 39. DREKK O.969. 18v. DREL II. 

104. f. 15, 16. THURY 1998. II. 293, 340, 349. DREL III. 120. a. 15v. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. 
Mezőkomárom. I. 7. II. 1. TÓTH 1808a. 146. CSÁJI 1958. 47. ZOVÁNYI 1977. 402. HUDI 2002. 
467. DREKK O.353. 77. THURY 1908. 172. 

413 DREKK O.669. 33, 41. DREL II. 104. f. 34. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL I. 1. u. Somogyaszaló. 
I (1747 előtt). Mezőkomárom. I. 7. II. 1.  SZABÓ 1929. 397 (év nélkül). BECK 1935. 23. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gálos Benjámin414 1760 körül? Balhás, levita 
1760-as évek ? 
Homokszentgyörgy, 
rektor 

 

Gálos Pál415 1650–1655 Málos 
1662 Nagyod 

 

Gellénházi Mihály416 1623 Becsvölgye  
Gencsi János417 1728 előtt Mezőkomárom 

1728 Lepsény   
1728 után Füred 
1760–1775 Molvány, 
levita 
? Szilváskisfalud 

1726 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. Gentsi)  
magyarországi rektor 
? 1731 Sárospatak 
subscr. (Joh. Gentsi)  
173? ibrányi rektor  

Gere János418 1615 után Szokolya  
Gicei Jakab419 1712 Patas 

1712–1714 Kamocsa 
1714 avatás  

 

Gicei Fábián 
Sámuel420 

1690-es évek? Szentistván 
1713 Veszprém, rektor ? 
1721–1732 Felsőnyék 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1732–1736 Kiliti (külső-
somogyi egyházmegye) 
1736–1762 Felsőnyék 
(külső-somogyi 
egyházmegye); 
1721–1762 külső-somogyi 
esperes (alsódunamelléki 
egyházkerület) 
† 1761 február 8. ? Nyék 

1709 Sárospatak subscr. 
(Sam. P. Gitzei)  1713 
veszprémi rektor  
dunántúli lelkész  
Tolna megyei esperes  

                                                        
414 DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). SZABÓ 1929. 190 (évszám és keresztnév nélkül). 
415 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 14, 64. 1/2. 17, 39v. DREL I. 1. a. 2. 809. KISS 

1879. 321, 441.  
416 DREL I. 1. a. 1. 111. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3. II. 4 (1612). PATAKY 1990. 149. 

PATAKY 1992. 225. 
417 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. KAPITÁNY 1936. 3. SZABÓ 1929. 272, 361 (a 

zselickisfaludiak visszaemlékezése szerint, csak vezetéknév). HÖRCSIK 1998. 244. TONK 1994. 63. 
418 DREL I. 1. u. Szokolya. 1 (év nélkül). DFREL II. 26. j. 4. 1. MAKÁR 1965. 18, 19. 
419 DREL I. 1. a. 2. 49, 115, 821. KÚR 1993. 205. CSÉMY 2000. 180, 188. THURY 1998. II. 307, 319. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Goda Bálint421 1650 Szentgyörgy (Bars 
vm.) 

 

Gombai János422 1654 Hetény 1652 Pápa subscr. 
Gombai Mihály423 1654–1657 Kovácsi 

1658 Pécsely 
1674 helységnév nélkül 

 

Gondán / Gonda 
János424 

1750–1752 Vörösberény 1737 Szatmár subscr.  
1738 Debrecen subscr. 
 1747 Frankfurt  
1749 Utrecht 

Göböl Gáspár, id.425 1740–1744 Pápa, rektor 
1744 exmittáltatott 
1744–1746 Csopak 
1746–1749 Vörösberény;  
† 1750 

1724 Sárospatak subscr. 
 1735 senior  1738 
Franeker  

Gönci Szabó Ferenc426 1712 után Győr, 
praeceptor és kántor 
1717–1720 Komárom, 
rektor 
1720–1727 
Apácaszakállas 
1727–1738 Nagykeszi 
1738–1754 előtt 
Túriszakállas 
1757–1758 ?; 
† Túriszakállas 

1712 Sárospatak subscr. 
 győri praeceptor és 
kántor  (később lelkész 
a Dunántúlon) 

                                                                                                                                  
420 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 

viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. ZOVÁNYI 1977. 358. FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 
18, 29, 39, 116, 119–120, 127–129, 136, 145, 285. HÖRCSIK 1998. 212.  

421 THURY 1998. I. 512. 
422 DREL I. 1. a. 2. 787. KÚR 1993. 203. DREKK O.353. 69 (a javított datálás szerint). 
423 DREL I. 1. a. 1. 441, 461, 480, 488, 496, 501. THURY 1998. I. 351, 379. TÓTH 1927. 77. 

VARGA 2002. 215. 
424 DREKK O.969. 85v. DREL I. 1. a. 2. 187. A vörösberényi névsor csak a kezdő évszámot 

közli. DREL I. 1. u. Vörösberény. I. 8. THURY 1908. 215. ZOVÁNYI 1889. 197. ANTAL 1888. 410. 
SEGESVÁRY 1935. 30. TAR 2004. 94 (471. sz.). BURA 1994. 101.  

425 HÖRCSIK 1998. 234. HELLEBRANDT 1887. 202. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 106 (942. 
sz.). DREKK O.353. 102. DREKK O.969. 110r. DREKK O.669. 6, 14. DREL II. 217. a. 2. 70. A 
vörösberényi névsor csak a kezdő évszámot közli, azt is hibásan (1747). DREL I. 1. u. 
Vörösberény. I. 8. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gönci György427 1680-as évek? vagy 1709 
előtt Dudar 
1721 Csögle 

1643 Szatmár subscr. 
vagy 1651 Sárospatak 
subscr.  rimaszombati 
rektor 

Gönci János428 1706 után ? Veszprém, 
rektor 
1706 után ? Füred, rektor 
? Csetény 
1713 Ete 
1713 felszenteltetett 
1714–1718 Mezőlak 
1720–1725 Réde 
1725–1728 Dudar 
1732–1734 Szemere 
1734–1749 Noszlop 
1750 Tapolcafő 

1702 Debrecen subscr. 
1706 senior  füredi 
rektor  

Gönci Sámuel429 
(1.) 

1705 Dudar 1669 Debrecen subscr. 

Görgei Mátyás430 1719 előtt Nemesdéd 
1716–1717 ? Szenna  

1690 Nagyenyed 
subscr.  hazájába 
távozik (Matthyas P. 
Görgei) 

Görzsönyi Mihály431 1693 Henye; 
† Henye 

1677/1683 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
426 DREKK O.889. 19. DREL II. 259. c. 1, 22, 23, 50, 127, 128, 129, 130, 147. CSÉMY 2000. 7, 25, 

46, 117, 118, 120, 136, 182, 185, 189, 228, 236, 237, 283, 285, 287, 288, 289, 299. CSÁJI 1958. 64. 
CSÁJI 1959. 53. THURY 1998. II. 343. KÚR 1993. 262, 272, 294. DREL I. 1. a. 2. 184. HÖRCSIK 
1998. 216. 

427 Az egyik dudari névsor Szokolai Pál előtt, a másik Lendvai István előtt szerepelteti, 
mindkettő évszám nélkül. TÓTH 1927. 25, 28. DREL I. 1. u. Dudar. II. 1 (keresztnév nélkül). 
NAGY 1996. 9. BURA 1994. 30. HÖRCSIK 1998. 83.  

428 DREL I. 1. a. 2. 106. DREKK O. 1055. 10. THURY 1998. II. 309, 312, 339. THURY 1897. 790. 
CSÁJI 1958. 48. THURY 1903a. 20. THURY 1908. 183, 186. TÓTH 1927. 36 (1732), 51, 66, 85, 94. 
ÁCS 2000. 103. KALMÁR 1993. 22. DREL I. 1. u. Réde. II. Győrszemere. Mezőlak. Noszlop. I. II. 
5–6, 8. Tapolcafő. DREKK O.970. 14–15. HUDI 2002. 298. 

429 SZALONTAY 2000. 135, 146. THURY 1908. 139. 
430 Fábián Nemesdéden évszám nélkül hozza. FÁBIÁN 1906. 34. Beck Szennán 1715–1720 

között két évig szerepelteti, és Mártonnak nevezi. Emellett keresztnév és évszám nélkül 
Szentbenedeken is hoz egy Görgeit. BECK 1935. 24. Szabó az öregek 1768-as visszaemlékezését 
közli, eszerint Vörösmarti Péter két szennai tartózkodása között volt ott két évig; Márton 
keresztnévvel hozza. SZABÓ 1929. 359. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 113.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Götz András432 
német 
* 1590 Schlüchtern 
(Kassel) 

1615 felszenteltetett 
Regensburgban 
1625 száműzött 
1627–1634 Szalónak, 
német lelkész 
1634 Pozsony 
† 1642 

 

Graul Ernő433 
német 

1624–1625 Szentkút 
(Heiligenbrunn) 
1629 Strém 

 

Gréci Dávid434 
* 1707 Csenger 
(Szatmár vm.) 

1735–1737 Fokszabadi, 
rektor 
1737–1740 Lepsény, 
rektor 
1747 exmittáltatott 
Magyaregres kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1747–1752 Magyaregres 
1753 Istvándi; 
megvakult 
1781 Nyárád adakozik 
neki 
 † 1782 Szomajom 

 

Grüner / Grumer 
Jakab435 

1624 Hidegkút 
(Kaltenbrunn) 

 

                                                                                                                                  
431 THURY 1998. II. 258. DREL II. 217. a. 2. 5. DREL III. 223. e. 3. 76. THURY 1889b. 116–118. 

DREKK O.353. 74. 
432 http://www.lutheran.hu/z/honlapok/protestans/felvidek/pozsony/lelkeszek/gotz. 

PATAKY 1992. 96. IVÁNYI 1990. 328. PAYR 1924. 224. 
433 DREL I. 1. a. 1. 119, 132, 195. THURY 1998. I. 261 (hibásan Streimi Graul Ernőnek hívja). 

Pataky 1629-ben is szentkúti lelkészként hozza. PATAKY 1992. 86. Szentkút és Strém 
szomszédos falvak. PAYR 1924. 210, 211, 214, 223. 

434 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3. Lepsény. 2 (1737–1741). Nyárád. II. 7 (hibásan 
András!). Magyaregres. I. 1, 5, II. 1 (világosan megmondja, hogy 5 évig lelkészkedett itt). III. 1. 
Istvándi. I. 1. II. 13 (1755!). DREL III. 120. a. 19v. DREL II. 138. a. 1. 113, 126. DREKK O.669. 52. 
DREL I. 1. a. 2. 189. Beck és Szabó adatait a többi tükrében módosítani kellett. BECK 1935. 24. 
SZABÓ 1929. 192 (1778-ban írja megvakulását!), 387 (Magyaregresen 1754-ig hozza), 449. NAGY 
1899. 523.  

435 DREL I. 1. a. 1. 119. PATAKY 1992. 71 (Brunner!). PAYR 1924. 209. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyarmati György436 
(1.) 

1688–1690 Ladány (Bars 
vm.) 
1690 Nagysáró 

1636 Debrecen subscr. ? 

Gyarmati János437 1712 Csuz 1697 Nagyenyed 
subscr.  1697 
Gyulafehérvár subscr. 
 Kassa  bényi rektor 
– vagy 1680-as évek 
Kolozsvár subscr.– 
vagy 1700 vagy 1703 
Debrecen subscr.  

Gyarmati Perpeta / 
Angyal János438 

1690 Varsány 
1698 Peszek  
1707–1714 Mohi 
1714 felszenteltetett  
1714–1718 Varsány  
1718–1726 Nagyod  
1726–1732 Szokolya  

1654 ( Kapos) vagy 
1668 ( Hejce) vagy 
1670 ( rimaszombati 
rektor) Sárospatak 
subscr. – vagy 1650 
vagy 1657 vagy 1660 
Debrecen subscr. 

Gyarmati Márton439 
(1.) 

1627–1631 Alszabadi 
(Fokszabadi) 
1632 Battyán 
1633 ellenáll Jeges 
jövetelének, más 
püspökséghez akar 
csatlakozni; 
1629–? külső-somogyi 
esperes (alsódunamelléki 
egyházkerület) 

 

                                                        
436 DREL II. 25. a. 2. 7, 11, 16. DREL I. 1. u. Vámosladány. 1. THURY 1998. II. 254. KISS 1879. 

287 (csak 1688). THURY 1908. 114. 
437 DREL I. 1. a. 2. 829. KÚR 1993. 209. THURY 1998. II. 306. HÖRCSIK 1998. 141, 317. 

JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 118. THURY 1908. 181, 184. TÖRÖK 1906. 9. 
438 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 98, 110, 111, 124, 128, 139, 152, 159, 169, 196, 213, 230, 246, 255, 

263, 266. DREL II. 25. a. 2. V, 17, 53, 84, 87, 93, 96, 100, 106, 107, 111, 113, 117, 121, 126, 131, 135, 
142, 145, 146. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 305. CSÁJI 1958. 63, 64 (hibásan István!). 
Sz. Kiss Varsányra hibás dátumot ad (1698). KISS 1879. 316, 421. HÖRCSIK 1998. 87, 108, 112. 
THURY 1908. 120, 126, 132. DREL I. 1. u. Szokolya. 1, 2 (1724-től). A szokolyai anyakönyv 
szerint 1732-ben emeritussá lett. DRELL II. 26. j. 4. 2. MAKÁR 1965. 18, 21. Az ipolypásztói 
névsor is említ évszám nélkül egy Perpeta Györgyöt 1673 után, ez is nyilván ő. DREKK 
O.1194/4. 8. DREL II. 26. j. 5. 1, 5, 7, 9. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyarmati Márton440 
(2.) 

1674 Garamkissalló  1656/58 Pápa subscr.  
– és/vagy 1660 Szatmár 
subscr. – és/vagy 1660 
Nagybánya subscr. 

Gyarmati Márton441 
(3.) 

1700 Ekecs Az előző személynél 
felsoroltak valamelyike. 

Gyarmati Mihály442 
(1.) 

1680–1686 Neszmély 1633 Debrecen subscr. – 
vagy 1672 Debrecen 
subscr.   kőrösi rektor 
– vagy 1660 Nagybánya 
subscr.  1666 Szatmár 
subscr.  contrascriba 
 senior  1671 
Sárospatak subscr.  
lelkész – vagy 1673 
Szatmár subscr.  

Gyarmati Mihály443 
(2.) 

1722–1724 Csór 
1724–1725 Köveskál 
1725 Henye 
1729–1741? Ladány (Fejér 
vm.) 
1738 ? (letételével 
fenyegetik); 
† 1741 Ladány (Fejér 
vm.) 

1693–1697 Szatmár 
(Mich. F. Gyarmathi)  
tarpai rektor  1690-es 
évek vége Kolozsvár 
subscr.  1700 
Sárospatak subscr.  
1715 Debrecen subscr. 
 1717 Gyulafehérvár 
subscr.  salutavit 
Hungariam  

Gyarmati Miklós444 1624 ordinandus 
1624–1627 Berhida 

? → 1581 Wittenberg ? 

                                                                                                                                  
439 DREL I. 1. a. 1. 152, 163, 307. THURY 1998. I. 274, 275, 276. ZOVÁNYI 1977. 358. 

FÖLDVÁRY 1898. I. 95, 134, 140, 146. 1628-ban subscribált Debrecenben egy hasonnevű 
személy, alighanem ez nem a mi lelkészünk. THURY 1908. 110. 

440 THURY 1998. II. 25 (tévesen a veszprémi egyházmegyéhez sorolta!). VARGA 2002. 125. 
DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint). THURZÓ 1905. 70. BURA 1994. 44. 

441 DREL I. 1. a. 2. 772. KÚR 1993. 189.  
442 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1908. 113, 145. THURZÓ 1905. 70. BURA 1994. 

50, 54. HÖRCSIK 1998. 114. 
443 DREKK O.669. 8, 17. A köveskáli összeállítás, és ennek nyomán Lackovits csak 1725-ben 

szerepelteti. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. LACKOVITS 2000. 192. A henyei vegyes jegyzőkönyv 
listája évszám nélkül hozza. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury kihúzza a henyei lelkészek közül. 
THURY 1889b. 116, 120. DREL II. 217. a. 2. 68. CSÁJI 1958. 47. BURA 1994. 68–70. HÖRCSIK 
1998. 158, 200. THURY 1908. 194. TÖRÖK 1906. 15. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyimóti István445 
 
* 1650 Gyimót 

1699–1705 Vörösmart 
1708 Felsőörs 
1708–1711 Pápa, 2. lel-
kész 
1721?–1729 Csögle;  
1699–1705 baranyai 
püspök  
1711–1729 pápai esperes; 
† 1729 

1657–1662 Pápa 
(retorikáig) → 1662–
1669 Győr (jezsuitáknál 
syntaxis, 
evangélikusoknál 
poézis és retorika, 
reformátusoknál 
retorika, logika) → 
1666– Sárospatak → 
1669 Sárospatak subscr.  
 ? Kolozsvár  ? 
Gyulafehérvár  
vízaknai rektor  1672 
Debrecen  subscr. 

Gyimóti Timóteus446 1723 exmittáltatott 
1723–1725? Csetény 
1725–1729 Mezőlak 
1729–1737 Mihályháza 
1737–1745 Kup 
1745–1752 Mihályháza 
1752–1755 Nagyacsád 
1759–1760 Adorjánháza 
1760–1761 Csögle; 
† 1761 Csögle 

1713 Pápa subscr.  
1716 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
444 DREL I. 1. a. 1. 118, 119, 152. SZABÓ 1941. 140. THURY 1908. 23, 63, 64. 
445 HÖRCSIK 1998. 110. TÖRÖK 1906. 4. THURY 1908. 145. TÓTH 1941. 115. LISZKAY 1875. 

55. THURY 1998. II. 293. TÓTH 1927. 25 (hibásan 1731-ig), 73. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1 (hibásan 
Gyarmati). DREKK O.1092/263. 1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 9. CSÁJI 1958. 38, 48, 71, 72. 
DREKK O.465r. 336, 338. TÓTH 1808a. 146, 152. TÓTH 1808b. 69. PATAKY 1990. 186. PATAKY 
1992. 414. ZOVÁNYI 1977. 49, 457. NAGY 1996. 9 (hibásan 1731!). THURY 1897. 776, 807 (1709. 
júniusban került Felsőörsről Pápára,  1712. február 2-án választották esperessé.), 808, 824–825 
(Tévesen: a csöglei és az esperesei hivatalban eltöltött 18 év után 1740-ben halt meg!). 
Önéletrajzát közli: PATAKY 1985. 53. 

446 DREKK O.353. 88. THURY 1908. 195. Tóth Endre kupi lelkészségét csak 1745-ből ismeri, 
adorjánházi évkörét is némileg korrigálni kellett. TÓTH 1927. 16, 23 (év nélkül), 25, 46, 51, 54, 
57. DREL I. 1. u. Adorjánháza. Csögle. I. 1. Kup. Mezőlak. Mihályháza. I. 1, 2, 56. II. 2 (csak első 
mihályházi lelkészsége). Nagyacsád. Nyárád. II. 4. DREKK O.794/267. 2. CSÁJI 1958. 48. 
VARJU 1999. 152. DREKK O. 1055. 10, 621. THURY 1998. II. 338. DREL I. 1. a. 2. 185. NAGY 
1996. 15, 203. THURY 1897. 790. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyömrei / Gömörei 
Ábrahám447 

? Császár 
1712–1713 Igmánd; 
† Igmánd 

1706 Debrecen subscr. 
(Franc.  P. Gyömrei)  

Gyöngyösi Gondán / 
Gonda András448 

1592 előtt–1593 Léva; 
1593 barsi esperes 

 

Gyöngyösi Bacsó 
György449 

1708 előtt Sorokpolány, 
levita 
1708 Mezőlak 
1709–1712 Csetény  
1712–1718 Szentgál 
1718–1720 
Szentkirályszabadja 
1720–1728 Sóly 

1696/1698 Pápa subscr.  

Gyöngyösi István450 1705? Fokszabadi 
 

1681 (2) vagy 1683 vagy 
1689 vagy 1696 
Debrecen subscr. 

Gyöngyösi Sári 
István451 
 
*1598 
  
1630–1654 

1621–1622 Nagyszombat, 
rektor 
1622–1623 Pápa, rektor 
1624 ? Körmend, rektor ? 
1628–1629 Pápa, rektor 
1630 exmittáltatott  
1630–1634 Pápa, 2. 
lelkész 
1634 Körmend 
1634–1654 Pápa, 2. 
lelkész 

? → nagyszombati 
rektor  pápai rektor 
→ körmendi rektor? → 
1625 Frankfurt → 1626–
1628 Leiden (Steph. 
Sari)  

                                                        
447 DREL I. 1. a. 2. 106, 795. THURY 1998. II. 309, 311–312. THURY 1903a. 20. MÁRKUS 2004. 

108. Császáron kb. 20 évig volt tanúk visszaemlékezése szerint. BORSOS 1987. 66, 67. THURY 
1908. 187. 

448 THURY 1998. I. 141. ZOVÁNYI 1977. 51.  
449 DREKK O.669. 3. DREKK O.969. 3r, 6v. DREKK O.465r. 334. TÓTH 1808a. 147. THURY 

1998. II. 294. VERESS 1998b. 114. CSÁJI 1958. 48. DREKK O.353. 81. TÓTH 1927. 23, 51, 88. 
PATAKY 1990. 178. PATAKY 1992. 257. VERESS 1997. 24. DREL I. 1. u. Mezőlak. 1712-ben 
Csetényről a veszprémi egyházmegyébe távozott. DREKK O.1092/263. 2. THURY 1897. 791, 807. 

450 THURY 1908. 157, 158, 160, 167, 175. A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése szerint 1705-ben, 
1 esztendeig ott szolgált. Ez elképzelhető, bár akkor megelőzi ott szerepeltetett utódát, 
Debreceni Pete Ferencet. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13, 18. II. 9. III. 2. A Torkos-féle összeírás 
nem tud róla Fokszabadin. DREKK O.669. 25. 

451 THURY 1904b. 5–6. ZOVÁNYI 1889. 186. ANTAL 1888. 437. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 
221 (2519. sz.). THURY 1998. I. 243, 244, 254, 261, 267, 279, 296, 300–302, 342, 351, 371, 378–379, 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyöngyösi János452 
(1.) 

1693–1695 Kajár 
1698 Vámos  
1708 Simontornya 
1718–1720 Szentistván 
† 1720 Szentistván 

1676 Gyulafehérvár 
subscr.  ? rektor – 
vagy 1689 Debrecen 
subscr.  

Gyöngyösi János453 
(2.)  

1732 Szentistván 1693 vagy 1696 
Debrecen subscr. – 
vagy 1709 Debrecen 
subscr.  nagykőrösi 
rektor ?   1717/1720–
1721 Franeker 

Gyöngyösi Mihály454 
(1.) 

1718–1721 Hajmáskér 1690 vagy 1704 
Debrecen subscr.  

Gyöngyösi Sámuel455 1752 Ladány (Fejér vm.) 1729 Pápa subscr. (Sam. 
Nagy Gyöngyösi)  
1731 Marosvásárhely 
subscr. (Sam. N. 
Gyöngyösi)  levita 

Gyönki János456 1725–1727 Béc  

                                                                                                                                  
425. RÚZSÁS 1981. 28. Tóth Endre hibásan írja, hogy pápai diákként kap támogatást a pápai 
gyülekezettől külföldi tanulmányaira. Valójában első rektorsága után támogatják azért, hogy 
visszatérve folytassa megbízatását. TÓTH 1941. 65, 79. TÓTH 1927. 73 (1629–1652!). THURY 
1904a. 51, 53, 62 (keresztnév nélkül), 72, 74. DREL I. 1. a. 1. 118 (1624: rector emeritus), 134 (1625: 
akadémiára küldik), 176 (1628: visszatér, pápai rektor lesz), 194, 210 (1629: tiszteletbeli 
presbiter), 240, 263 (1630: exmittálják pápai lelkésznek), 271, 292, 295 (1633: presbiter), 309, 322, 
323, 324, 337 (1634: presbiter), 353 (1635: presbiter), 363, 369, 385, 394, 441. DREL I. 21. a. 98v. 
Pataky 1628 körülre datálja körmendi rektorságát. PATAKY 1990. 167. PATAKY 1992. 314. 
Thury hibásan pápai esperesnek is tartja. THURY 1897. 776. TÓTH 1808b. 61–62, 64. 

452 THURY 1998. II. 258, 262, 263, 293 (hibásan István!). DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 36. 
DREKK O.969. 1v, 3r, 6r. A szentistváni névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 
Balatonfőkajár. 3. TÓTH 1808a. 146. Marton összeállítása szerint 1674–1676 között 
Tótvázsonyban szolgált, Veszprémből jött, itt szentelték, majd Szentistvánra ment. Marton többi 
adatának bizonytalanságai miatt ezt is óvatosan kell kezelnünk. DREL III. 252. 12. c. 15. VERESS 
1994b. 44. THURY 1908. 167. HÖRCSIK 1998. 121.  

453 THURY 1998. II. 340. A szentistváni névsor nem tud róla. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 
THURY 1908. 172, 174, 190. HELLEBRANDT 1887. 200. SZILÁDY 1874. 48.  

454 DREKK O.969. 1v, 3v, 6r, 7r. Marton összeállítása szerint 1704–1705 között 
Tótvázsonyban volt, Seregélyesről jött és Pécselyre ment, de ezt egyéb pontatlanságai 
bizonytalanná teszik. DREL III. 252. 12. c. 16. VERESS 1994b. 61. THURY 1908. 168, 185. 

455 DREL I. 1. a. 2. 188. DREKKO.353. 96. TONK 1994. 67. 
456 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. BECK 1935. 24. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Györki Péter457 1615 ordinandus  
1615–1618 Györök 
1623 helységnév nélkül 
(kiskomáromi 
egyházmegye) 

 

Győri András458 
(1.) 

1716–1718 Kutas 
1718–1719 
Szilváskisfalud 
1719–1726 Csoknya 
1726–1729? Lábod 
1737–1739 Szenna 
1739–1740 Kutas 

 

Győri Bálint459 1623–1632 Nagyendréd; 
1625 után–1632 barsi 
esperes 

 

Győri Dániel460 1747 Somogyszob, levita  
1748 Pettend, levita 
1750 Újnép, levita 

 

Győri Györgydeák 
Gergely461 

? (1748 előtt) Görgeteg  

Győri János462 
(1.) 
 

1745 exmittáltatott 
? Dáka 
1743–1748 Becsvölgye 

1735 Debrecen subscr. 

                                                        
457 DREL I. 1. a. 1. 12, 43, 51, 106. THURY 1998. I. 200, 270, 271. 
458 A Torkos-féle összeírás Csoknyán 1721–1725 között hozza. DREKK O.669. 44, 49, 50. Mi a 

lelkészi nyilvántartás adatát vettük át, némi szükséges módosítással. A kisbajomi névsor is 
hozza 1722–1724 között, de ez az időszak is már foglalt. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 34. 
Zselickisfalud. I. 6. Kisbajom. 1. Beck többi adata teljesen keresztezi ezeket, ezért kénytelenek 
voltunk elhagyni. BECK 1935. 24. Egy 1768-as szennai visszaemlékezés szerint két ízben 10 évig 
szolgált ott, de ez semmiképpen nem összehozható. Szabó Kutason először 1722-ig hozza. 
SZABÓ 1929. 114, 130, 132 (Kisbajom 1722–1724, amit ki kellett ejtenünk), 359, 361 
(Szilváskisfalud 1719–1722), 384 (Csoknya 1724–1728). 

459 THURY 1998. I. 430. LAMPE 1728. 363, 570. KISS 1879. 31 (1614–1630 között hozza 
esperesként). ZOVÁNYI 1977. 51. SZINNYEI 1891–1914. IV. 102. 

460 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 114, 115. SZABÓ 1929. 449. NAGY 1899. 523, 524. 
461 DREL I. 1. u. Görgeteg. 2. Beck Győri György, Deák György, György deák vagy Deák 

Gergely formában hozza. BECK 1935. 20, 24. SZABÓ 1929. 167. 
462 DREKK O. 1055. 638. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. II. 4 (1743 körül). PATAKY 1990. 150. 

PATAKY 1992. 226. THURY 1908. 212. Esetleg ő a Tóthnál keresztnév és évszám nélkül említett 
Őri? TÓTH 1927. 27. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Győri János463 
(2.) 
 

1748–1749 Lábod 1714 Pápa subscr. (Joh. 
Sz. Győri) → 1715 
Nagyenyed subscr. 
(Joh. Sz. Győri)   
– vagy 1715 Sárospatak 
subscr.  horváti 
rektor, hazatért a 
Dunántúlra  
– vagy 1736 
Máramarossziget 
subscr.  
– vagy 1735 Debrecen 
subscr. (Joh. Ó–Győri) 

Győri József464 
(1.) 

1746–1748 Somogyszob, 
rektor 
1748 Rinyaújnép, levita 
1783–1786 Galambok, 
rektor 

1743 Debrecen subscr.  
– és/vagy 1747 
Sárospatak subscr. 

Győri B. József465 1736–1738 Felegres 
1738–? Papkeszi 
1753 előtt Pécsely 
1754–1755 
Iszkaszentgyörgy  

1725 Debrecen subscr. 
 1733–1734 Franeker 
(Jos. B. Gyori) 

Győri Mihály466 
(1.) 

1674 Szák  

Győri Péter467 
(1.) 

1616 ordinandus  
1616–1618 Patona 
1618–1622 Ság 
1623–1626 Táp 
† 1626 

 

                                                        
463 DREL II. 138. a. 2. 25. BECK 1935. 24. SZABÓ 1929. 114. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 132. 

BALOGH 2001. 40. HÖRCSIK 1998. 221. THURY 1908. 212. 
464 DREL I. 1. a. 2. 190. PATAKY 1992. 262. SZABÓ 1929. 32, 108. Németh Károly szerint az 

elűzött somogyszobi rektor Györfi János. NÉMETH 1939. 23. THURY 1908.  220. HÖRCSIK 
1998. 265.  

465 DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.669. 28. DREL I. 1. a. 2. 187. A sáregresi névsor dátum 
nélkül hozza. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. A pécselyi vegyes anyakönyv  névsora nem tud róla. 
DREL III. 246. c. 2. NÉMETH–KIS 2001. 172. THURY 1908. 203. HELLEBRANDT 1887. 202. 
DREKK O. 353. 88. 

466 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127, 133. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Győri Péter468 
(2.) 

1643 Noszlop, 
licenciátus; papnak 
készül 
1646 ordinandus 
1646 Noszlop, 
visszautasították 
1654–1658 Gyimót 
(1655 Bödöge is) 

 

Győri Péter469 
(3.) 

1674 Szenterzsébet (tatai 
egyházmegye) 

1649/1652 és/vagy 
1653 Pápa subscr. 

Győrvári István470 1621 Szentkirályszabad-
jára ajánlják 
1622–1623 Csesznek 
1627 Vámos 
1628–1643, 1654–1658 
Mezőlak (1655: Békás is) 

 

Gyüdi / Gyügyi 
István471 

1662 előtt ? Tótvázsony  

Gyüdi Ventei Jakab472 1625 körül ? rektor 
1627 ordinandus 
1627–1629 Felsőőr 

 

Habs / Hapsz János473 1646 ordinandus 
1646–1654 
Szentsebestyén 
1655–1658 Csesztreg 

 

                                                                                                                                  
467 DREL I. 1. a. 1. 13, 40, 43, 50, 56, 61, 85, 91, 105, 118, 139. THURY 1998. I. 199, 202. TÓTH 

1925. 9. TÓTH 1927. 35, 48, 97. 
468 DREL I. 1. a. 1. 397, 406, 441, 461, 480, 495, 500. THURY 1998. I. 352. TÓTH 1927. 38, 59, 65. 
469 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. DREKK O.353. 62, 70 (a javított datálás szerint). 
470 DREL I. 1. a. 1. 91, 105, 152, 162, 194, 211, 219, 271, 293, 309, 337, 354, 368, 377, 385, 394, 

441, 461, 480, 488, 495, 500. DREL I. 1. u. Nemesvámos. IV. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 
Mezőlak. 1. DREL III. 205. a. 1. 23. THURY 1897. 93. THURY 1904a. 48. THURY 1998. I. 261, 333, 
342, 351, 379. TÓTH 1927. 22, 51. 

471 Marton összeállításának bizonytalanságai miatt ezt az adatot is óvatosan kell kezelnünk. 
DREL III. 252. 12. c. 14.  

472 DREL I. 1. a. 1. 148, 149, 155, 165, 195, 211. THURY 1998. I. 261. PATAKY 1990. 156. 
PATAKY 1992. 193. IVÁNYI 1990. 338–339. PAYR 1924. 226. 

473 DREL I. 1. a. 1. 406, 443, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 380. PATAKY 
1992. 49. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hadán Mihály474 1556–1557 Vágsellye 
(Séllye), 2. lelkész? 
1557 a Dunántúlra 
menekül 

 

Hadházi János475 1670 Iszkaszentgyörgy  
Hajgató András476 1629 ordinandus 

1629 Gyimót 
1632–1635 Kéttornyúlak 
1635–1640 Kup 
1642–1643 Ivánc 
1654–1658 Kisunyom 

 

Halasi / Halászi 
Dániel477 

? Lábod 
1715–1724 Kadarkút 
1748–1750 Görgeteg 

1696/1698 Pápa subscr. 

Halasi / Halászi 
György478 

1730 körül? Csököly; 
kaposi esperes 

 

Halasi János479 
(1.) 

1708 Kádárta 
1711 előtt 2 ízben 6 év 
Vörösberény 
?–1714 Csököly   
1714–? 
Szenkirályszabadja 

1692 Debrecen subscr. 

Halasi / Halászi 
Miklós480 

1638 Köveskál ?  

                                                        
474 KÚR 1993. 60. 
475 NÉMETH–KIS 2001. 172. 
476 DREL I. 1. a. 1. 218, 219, 271, 293, 309, 337, 353, 363, 364, 368, 377, 396, 443, 459, 481, 488, 

495, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 269, 333, 344, 353, 380. PATAKY 1992. 62, 120. 
TÓTH 1927. 43, 46, 59. DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 3. Kup. 1. 

477 A lelkészi nyilvántartás kadarkúti adatsora 1689–1698 közöttre hozza, de ez alighanem 
hibás. DREL I. 1. u. Görgeteg. 2. Kadarkút. 2. DREKK O.669. 48. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. 
a. 1. 115. A kadarkúti névsor adatát hitelesnek véve személyét Beck kettéválasztja. BECK 1935. 24. 
Lábodon állítólag 3 ízben is volt, Szabó 1689–1690 között hozza. SZABÓ 1929. 114, 167 
(Görgetegen évszám nélkül), 302 (Kadarkút: 1689–1699), 449. NAGY 1899. 524. DREKK O.353. 81. 

478 DREL II. 138. a. 2. 1. BECK 1935. 24. SZABÓ 1929. 320 (év nélkül). ZOVÁNYI 1977. 293. 
479 DREKK O.669. 6. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293. DREL II. 217. a. 2. 53. THURY 

1908. 171. 
480 DREL III. 239. f. 1933:9 (Halaki!). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Halászi Gergely481 1655 ordinandus 
1655–1658 Nárai 

1645 Sárospatak subscr. 
(Greg. D. Halaszinus) 
→ 1648 Miskolc, 
rektor? 

Halászi (Halaßinus) 
Pápa Gergely482 

1621–1622 Ászár  

Halászi György483 1650 Farnad  
Halászi István484 
(1.) 

1640 ordinandus 
1640 Milej 
1642–1643 
Kerkáskápolna 
1654–1658 Kerca 

 

Halászi István485 
(2.) 
görgetegi 

1745–1746 Vörösberény, 
rektor 
?–1756 Nagyszokoly 
(külső-somogyi 
egyházmegye), rektor   
1756 exmittáltatott 
Csoknya részére 
1756–1768 Csoknya 
1769–1789 Aszaló 
† 1789 Aszaló  

1737–1739 Pápa 
serviens  1739 
elküldik a járvány miatt 
 1744 Pápa subscr.  
Losonc  1749 
Debrecen subscr.  

Halászi János486 1674–1676 ? Kadarkút; 
† Kadarkút 

1660-as évek vége  
Kolozsvár → ? rektor 

Halászi Mihály487 ?–1697 Ács, rektor 
1697 Ács 

1684–1688 Szatmár  
(Mich. Halasi)  

                                                        
481 DREL I. 1. a. 1. 450, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 369, 380. 

PATAKY 1992. 71. HÖRCSIK 1998. 76. 
482 DREL I. 1. a. 1. 82, 85, 91. TÓTH 1927. 18 (Halász György!). 
483 THURY 1998. I. 511. 
484 DREL I. 1. a. 1. 379, 387, 396, 443, 459, 481, 489, 502. THURY 1998. I. 334, 344, 353, 380. 

PATAKY 1990. 162, 165, 172. PATAKY 1992. 214, 238, 275. HELLA 2003. 8, 9. DREL I. 1. u. 
Kercaszomor I. 1. II. 3. 

485 DREKK O.353. 103. DREL I. 1. u. Vörösberény I. 2, 8. II. 4. Gige. II. 44. Mezőcsokonya. 25. 
Somogyaszaló. I. II. 11. IV. Szenna. II. 4. V. 26. DREL II. 138. a. 1. 126, 132. a. 2. 1, 119. Két 
csoknyai névsor teljesen hibásan hozza: 1739-től, illetve 1735-től szerepelteti. DREKK O.1194/6. 
1–2. DREKK O.1194/7. 2–3.  BECK 1935. 24. SZABÓ 1929. 384, 397. ZOVÁNYI 1977. 293. DREL 
III. 62. e. Liszkay 226. 2. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. THURY 1908. 229. 
FALLENBÜCHL 1985. 518. 

486 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 24. SZABÓ 1929. 302. TÖRÖK 1906. 3. 
487 GERECSEI 2007. 2. BURA 1994. 61, 62, 63, 65.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Halászi Pál488 1650 Tany 
1654 Megyercs 

1638 Sárospatak subscr. 
(Paul. N. Halaszi) 

Hamvai Mihály489  1693–1696 Palota 
1696 Ősi (Veszprém vm.); 
† Ősi 

1633 Szatmár subscr. ? 

Harang Mihály490 1628 ordinandus 
1628 Bödöge 
1650 helységnév nélkül 
(külső-somogyi 
egyházmegye?) 

 

Haraszti János491 1685–1694 Noszlop  
Harsányi György492  1650–1655 Nagysáró 

1708–1713 Kisölved  
† 1713 

 

Harsányi István493 1694–1701 Noszlop  
Harsányi Móric 
István494 
ifj. 

1711–1712 Losonc 1693, 1697 Gyulafehér-
vár subscr.  Kassa  
subscr.  1705 senior  
1706 rimaszombati 
rektor  1709 Zürich  
1710 visszatér, losonci 
lelkész  1712 
aposztatál 

                                                        
488 DREL I. 1. a. 2. 762. THURY 1998. I. 509. KÚR 1993. 178. HÖRCSIK 1998. 68. 
489 THURY 1998. II. 258 (hibásan János!), 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 21, 24. Az ősi névsor 

dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Ősi. 1. DREL III. 244. c. 1. 1. BURA 1994. 26. 
490 DREL I. 1. a. 1. 162. TÓTH 1927. 38. PAYR 1924. 176. FÖLDVÁRY 1898. I. 131. 
491 ÁCS 2000. 103. TÓTH 1927. 65. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 3–4, 8. DREKK O.970. 7. HUDI 

2002. 298. 
492 DREL II. 25. a. 1/1. 21, 73, 90, 96. 1/2. 22. DREL II. 25. a. 2. 89, 94, 97, 99. DREL I. 1. a. 2. 

46, 810. THURY 1998. I. 511, 528. II. 305. Kisölvednél a lelkésznévsor és Sz. Kiss is hibás évkört 
ad meg (1707–1717). DREL I. 1. u. Kisölved. KISS 1879. 341, 391 (hibásan Gergely!). DREKK 
O.794/365/81/13 (év nélkül). 

493 A noszlopi névsor hibásan írja, hogy Mihályházáról jön. Alighanem Harsányi Jánossal 
keverte össze, de az évszámok sem stimmelnek. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 4, 8. DREKK O.970. 7. 
ÁCS 2000. 103. TÓTH 1927. 65.  HUDI 2002. 298.  

494 Puntigánék szerint Ábrahám, Szentpéteri Hodor Jánossal együtt ermlítik. A 
drégelypalánki egyházmegye 1851-es összeírása szerint István, aki később katolizált. Évszámot 
ő sem ad meg. Hogy járt külföldi akadémiára, azt a sárospataki anyakönyv említi. Ez nyilván 
Zürich volt, mivel 1710-ben ott jelent meg Exercitatio Chrisitana de augusto et sacro-sancto nomine 
Christianorum … című munkája. Ugyanakkor Zürichben Hegyi Ádám nem tud róla. Keresztnév 
nélkül említi a Révai-lexikon is, megjegyezve, hogy katolizálása után veres barát (templomos 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Harsányi János495 1700 Mihályháza 
1714 Lőd  
1714–1716 Köveskál, 
Monoszló, Henye 
1724–1730 Csór 

1687 Debrecen subscr. 
 beregszászi rektor  
1698 Franeker 

Hárosi István496 1615 ordinandus  
1615 Szólád 
1618–1619 Ősi (Tolna 
vm.) 
1621 Nágocs 
1627–1634 Szentgyörgy 
(veszprémi 
egyházmegye) 
1635–1639 Lepsény 

 

Helmeci István497 1727–1729 Mocs, levita 
1730 Gellér, rektor 
1730 felszenteltetett 
1730–1735 Csilizradvány 
1735–1737 Szap 
1737 vacans 
1737–1754 előtt Ekecs 

1715 Marosvásárhely 
subscr.  

Hempel Péter498 ?–1634 Németszent-
mihály (Petersdorf); 
elűzik 

 

                                                                                                                                  
lovag) lett. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK O.1194/4. 2. Révai Nagy Lexikona. IX. Bp., 1913. 550. 
HÖRCSIK 1998. 141, 185, 317. HEGYI 2003. 92. SZINNYEI 1891–1914. IV. 476. 

495 DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2, 55. II. 2. DREKK O.794/267. 2. Az 1774-es összeírás csak 
vezetéknevével hozza a kuruc háborúk idején. HUDI 2002. 293. TÓTH 1927. 54. DREKK O.669. 
8, 17. Mind a köveskáli összeállítás (és ennek nyomán Lackovits), mind a henyei vegyes 
jegyzőkönyv listája tévesen 1712-re hozza, az utóbbi keresztnevét hibásan Istvánnak említi. 
DREL III. 239. f. 1933:9. 1. DREL III. 223. e. 3. 76. LACKOVITS 2000. 192. DREL II. 217. a. 2. 53. 
Thury Henyén hibásan 1712–1715 között, Köveskálon 1710-0703 között szerepelteti. THURY 
1889b. 116–118, 120–121. THURY 1908. 165. HELLEBRANDT 1886. 800. SZILÁDY 1874. 45. 

496 DREL I. 1. a. 1. 12, 43, 50, 56, 61, 152, 210, 219, 271, 292, 304, 305, 338, 354, 363, 369. THURY 
1998. I. 198, 202, 269 (hibásan Havasi!), 270. Szentgyörggyel kapcsolatban nem eldönthető, hogy 
Iszkaszentgyörgyről vagy Mezőszentgyörgyről van szó. Thury hibás adatát Iszkaszentgyörgyre 
alkalmazták annak krónikásai (Havasi István 1629). NÉMETH–KIS 2001. 172.  

497 THURY 1998. II. 343. DREL II. 259. c. 24, 80, 91, 92, 131, 152–153 (1737: az esperes patasi 
lelkésznek ajánlja). CSÉMY 2000. 26, 73, 84, 85, 120, 143, 189, 191, 287, 288, 289. KÚR 1993. 262, 
272, 297. CSÁJI 1958. 64. 1755-ben már nincs Ekecsen lelkész, Helmeci volt az utolsó. DREL I. 1. 
a. 2. 184. TONK 1994. 47.  

498 PATAKY 1992. 73. PAYR 1924. 225. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hencsei János499 1618 Csepely  
Herceg Benedek500 1618 ordinandus  

1618 Takácsi 
1619–1620 Noszlop 
1621 Kup 
1622–1623 Noszlop 
1623–1624 Nyárád 
1627–1635 Kup 
1635–1643 Tapolcafő 
1644 Nemesvid 
1654 Kup 
1655 Kéttornyúlak 
1656 Padrag 
1657–1658 Kéttornyúlak 

 

Hercegszőlősi János501  
(1.) 

1625 Lad  
1633 Muszt  
1634 Galambok 
1635 Kéthely 
1636 Nemesvid 
1640 Balhás 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1655 Balhás 
1656 Somodor 
1657 Szenta 

 

                                                        
499 DREL I. 1. a. 1. 43. THURY 1998. I. 202, 270. 
500 DREL I. 1. a. 1. 45, 49, 56, 61, 73, 81, 85, 91, 105, 113, 118, 148, 155, 162, 194, 211, 219, 271, 

294, 309, 322, 324, 337, 354, 363, 364, 368, 377, 385, 394, 397, 441, 461, 480, 488, 492, 496, 500. 
DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 5. Kup. 1. Padrag. I. 1. DREL III. 205. a. 1. 56. THURY 1897. 47. 
Thury hibásan Noszlopon is hozza 1618-ban. THURY 1998. I. 199, 261, 301, 333, 342, 352, 379. 
TÓTH 1927. 43 (hibásan 1655–1658), 46, 65 (hibásan 1618–1623), 72, 92, 94. KALMÁR 1993. 
21(1641-re hozza). BECK 1935. 25, 75. VeML IV. 1. b. 1, 4/1764. december 12. 

501 DREL I. 1. a. 1. 131, 294, 339, 346 (hayduk által huzattatot ki), 351, 355, 366, 379, 396, 406, 
481, 490. DREL III. 205. a. 2. 138. THURY 1897. 48. THURY 1998. I. 321, 334, 344, 381. PATAKY 
1990. 159. PATAKY 1992. 261. SZABÓ 1929. 31, 111. BECK 1935. 25, 56, 66, 75, 78. 1635-ben a 
csepregi zsinaton az evangélikusok avatnak Söjtörre egy Hercegszőlősi Jánost, de ez alighanem 
nem a vizsgált személy. PAYR 1924. 99, 448. BECK 1935. 80. 



 419 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hercegszőlősi / 
Szőlősi János502 
(2.) 

1657 Segesd; licenciátus Nagyvárad → 1642 
Franeker (Joh. 
Herczegh Szöllösi) → 
1643 Leiden (Joh. 
Szőlősi) → Anglia ? 
– vagy ? → 1643 Leiden 
(Joh. Szőlősi) → 1644 
Franeker (Joh. Herczeg 
Szöllösi) → 1645 Leiden 
→ 1647 Utrecht (Joh. 
Szőlősi) 

Herendi István503 1689 előtt–1692 
Őriszentpéter 
1693–1698 Tótvázsony 
1698–1699 Tihany 
1700 körül Tótvázsony? 
1708 Szentgál 
1711–1718 Füred 
1718–1728? Füle 
† Füle 

1679 Debrecen subscr. 
 in Baroviam ductus pro 
rectore 

Herning Joákim504 1623 Németszentgrót 
(Gerersdorf) 
1624–1627 Kukmér 

 

                                                        
502 DREL I. 1. a. 1. 491. DREL I. 1. u. Alsósegesd. 1. THURY 1998. I. 382. SZABÓ 1929. 78. 

BECK 1935. 44. SEGESVÁRY 1935. 16. ANTAL 1888. 438. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 54 (180. 
sz.), 56 (207. sz.), 233 (2659, 2660. sz.) 

503 A Torkos-féle összeírás 1712–1725 közöttre helyezi fülei, 1709–1716 közöttre füredi 
lelkészkedését, de ezek pontatlan adatok. DREKK O.669. 10, 12. THURY 1998. II. 240, 258, 263, 
293. CSÁJI 1958. 47. DREL II. 217. a. 2. 5, 20, 37, 42. TÓTH 1808a. 146 (hibásan Szentpál!). 
LICHTNECKERT 1999. 603. Pataky 1686 előttre helyezi őriszentpéteri lelkészségét. PATAKY 
1990. 175. PATAKY 1992. 377. Ez azonban hibás. Kocsi Csergő Bálint 1692. november 13-án 
Lepsényben kelt levele szerint Kazó István szombathelyi prépost két éve többek között Herendi 
István őriszentpéteri lelkészt is majdnem egy évig fogságban tartotta. THURY 1998. II. 240. 
Kazó 1689–1699 között volt vasvári prépost és szombathelyi plébános, az adat ez alapján lett 
kiigazítva. DIÓS 2001. 413. Marton összeállítása szerint először 1681–1686 között szolgált 
Tótvázsonyban, Szentgyörgyvölgyéről jött, és Tihanyba ment, majd másodszor 1691–1695 
között is itt volt, Tihanyból jött és Szentgálra ment, de ezt a többi adat erősen bizonytalanná 
teszi, Pataky nem tud szentgyörgyvölgyei működéséről. DREL III. 252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 
44. THURY 1908. 155. SZINNYEI 1891–1914. IV. 745–746 (hibásan szentpáli lelkész!). 

504 DREL I. 1. a. 1. 111, 119, 151 (vezetéknév nélkül). PATAKY 1992. 64, 72. PAYR 1924. 195–
196, 207, 212, 214. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hevesi Sámuel, id.505 1736–1737 Győr, rektor 
1737 exmittáltatott  
1737–1747 Takácsi 
1747–1771 Igmánd; 
1761–1771 tatai esperes; 
† 1771 

1725 Debrecen subscr. 
 1735 Utrecht  

Hevesiváni Orbán506 1628 Aszaló 
1629 Kőröshegy 
1630 Hídvég 
1632 Magyaregres 
1634 előtt ? Karos 
1634 Hedrehely 
1634 Galambokra 
rendelik 
1636 Kadarkút 
1640 Görgeteg 

 

Hécei Sámuel507 ?–1726 Pata 
1726–1731 Gige 
1731–? Csepely (külső-
somogyi egyházmegye) 

1705 Sárospatak subscr. 
 1712 tokaji rektor  
inde ob male facta 
proscriptus 1713 fugit in 
Baroviam, et ibi pastor 
factus, passus etiam ibi 
carceres Quinque 
Ecclesienses 1723 et 1724. 

                                                        
505 DREKK O. 1055. 632. PATAKY 1985. 114–115, 319, 348.  DREL I. 1. u. Takácsi I. 1. V. 1. 

DREKK O.977. III. c. 6. 7. TÓTH 1927. 92. VERESS 1998a. 32. DREL I. 1. a. 2. 185, 408, 416, 417, 
419, 423, 424. DREL I. 1. a. A. 1763. év 3. DREL II. 70. a. 2. 83–84. JAKUS 1977. 48. JAKUS 1994. 
59. ZOVÁNYI 1977. 623. MOKOS 1893. 313, 315. THURY 1908. 203. SEGESVÁRY 1935. 28. 
SZINNYEI 1891–1914. IV. 850. GULYÁS 1939–2004. XIII. 602. Esperesei ágendája 1762-ből: 
DREKK O.206. 

506 DREL I. 1. a. 1. 164, 290, 339, 346, 348, 349, 367, 378. DREL I. 1. u. Görgeteg. 2. THURY 
1998. I. 274, 277, 321, 324, 325, 326, 334. PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 56, 261. BECK 1935. 
25, 55. SZABÓ 1929. 167, 306, 387. FÖLDVÁRY 1898. I. 95, 101, 134, 147, 149 (helytelenül 
Felegressel azonosítja!). 

507 DREL I. 1. u. Gige. I. 2. II. 24. NAGY 1899. 268. A Torkos-féle összeírás 1722–1727 közé 
teszi gigei lelkészségét, de adatai pontatlanok. DREKK O.669. 46. SZABÓ 1929. 324. BECK 1935. 
25. Szabó Patán nem ismeri. HÖRCSIK 1998. 206. SZINNYEI 1891–1914. IV. 575.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hidegkúti Szilavecs 
András508 

1615 előtt Nedelic 
(Drávavásárhely) ? 
1618–1629 Turnisca; 
1618, 1627 presbiter 
† 1631 előtt 

 

Hídvégi Mihály509 1629 ordinandus 
1629 Hollós 
1632 Nádalja 
1633–1634 Rádóc 
1634 Hollósra megy 
1635 Szerecseny 
1635 Ászár 
1639–1640 Alásony 
1640–1643 Szentantalfa 

 

Hodosi Dániel510 
a néhai Hodosi Tamás 
fia 

1641 ordinandus 
1641–1643 Őriszentpéter 

 

Hodosi Dávid511 
a nemes H. Dávid fia 

1641 ordinandus 
1641–1643 Kerca 

 

Hodosi István512 1648 előtt Őriszentpéter, 
rektor 
1648 ordinandus 
1648 Kerkáskápolna 
1654–1658 Hollós; 
1686 Szecsőd, rektor 

 

                                                        
508 DREL I. 1. a. 1. 47, 51, 62, 111, 120, 131, 150, 152, 165, 196 (hibásan Mihály), 220. THURY 

1998. I. 202, 203, 242, 262 (hibásan Mihály). LAMPE 1728. 660 (Nedoscz?). Thury hibásan zalai 
esperesként emlegeti. THURY 1897. 30. PATAKY 1992. 93. PAYR 1924. 423. 

509 VERESS 2000. 124. DREL I. 1. a. 1. 218, 220, 271, 293, 298, 317, 319, 325, 338, 340, 353, 363, 
369, 377, 378, 385, 395. THURY 1998. I. 269, 333, 334, 343. Pataky rádóci lelkészségéről nem tud, 
nem szerepel a rádóci lelkésznévsorban sem. PATAKY 1990. 160. PATAKY 1992. 341. TÓTH 
1927. 18, 57–58, 90. 

510 DREL I. 1. a. 1. 383, 386, 396. THURY 1998. I. 337, 344. PATAKY 1990. 174. PATAKY 1992. 377. 
511 DREL I. 1. a. 1. 383, 386, 396. THURY 1998. I. 337, 344 (hibásan Dávid Dávid!). Pataky is 

kettéválasztja: Hodosi Dávid (1641–1643) és Dávid Dávid (1643) nevű lelkészekről beszél. 
PATAKY 1990. 161. PATAKY 1992. 275. DREL I. 1. u. Kercaszomor I. 1. II. 2–3. 

512 DREL I. 1. a. 1. 416, 418, 443, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 
380. Pataky nem tud kerkáskápolnai lelkészségéről. PATAKY 1990. 160. PATAKY 1992. 341 
(Hadosi!). A Magyar Nemzeti Múzeum Kézirattárában az 1686. évből fennmaradt egy 13 
levélből álló kézirat Prédikátziók címmel, melynek szerzője Hodosi István szecsődi rektor. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hodosi Kalmár 
(Mercatoris) István513 

1618–1635 Hodos (Vas 
vm.) 

 

Hodosi P. István514 
 

1652 ordinandus 
1652–1654 Lázi 

1649/1652 Pápa subscr. 
(Steph. Hodosi) 

Hodosi Miklós515 1654–1658 Rádóc 
1662 körül Szecsőd 

? Pápa subscr. → 1647 
Debrecen subscr. 

Hodosi Sámuel516 
 
* 1654 
felesége Köleséri 
Mária 

1676–1677 Veszprém, 
rektor 
1680–1710 Veszprém; 
1695–1702 veszprémi 
alesperes 
1702–1708 veszprémi 
esperes 
1708–1710 dunántúli 
püspök;  
1702–1704 börtön 
1710 elűzetés 
1710–1712 Átány, lelkész 
1712–1740 Szikszó 
1740–1748 
nyugállomány; 
† Szikszó 1748 

1671 Debrecen subscr. 
 praeceptor 
syntaxistarum et 
poetarum  1676–1677 
veszprémi rektor  
1678 Utrecht  1679 
Oxford, Cambridge 

                                                                                                                                  
Alighanem egy korábban lelkészséget viselt emberről lehet szó, személyét ezért mertük 
azonosítani a vizsgált személlyel. SZINNYEI 1891–1914. IV. 942.  

513 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 106, 152, 165, 196, 294, 318, 339, 353. THURY 1998. I. 201, 262. 
PATAKY 1992. 54 (különválasztja Hodosi Istvánt Kalmár Istvántól). 

514 DREL I. 1. a. 1. 441. THURY 1998. I. 351, 352, 355. TÓTH 1927. 47. DREKK O.353. 60 (a 
javított datálás szerint). 

515 DREL I. 1. a. 1. 443, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 380. 
PATAKY 1990. 154, 170. PATAKY 1992. 251, 330. DREL I. 1. u. Egyházasrádóc I. 1. Az I. sz. 
kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1610–1620-as évekre teszi, de ez a legkorábbi rész 
valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 59. THURY 1908. 118. 

516 DREL II. 217. a. 2. 4, 52. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1, 33. DREL III. 254. a. 1. 474, 480–481 
(kezdő évszáma kérdéses). DREL III. 205. a. 1. 190. DREKK O.1091/4, 5a–b. THURY 1908. 142. 
ANTAL 1888. 279. SEGESVÁRY 1935. 22. THURY 1998. II. 241, 258–259, 262–263, 265–266, 284, 
289, 292, 295–297, 337. THURY 1893. 18–23, 32–33, 72–81, 85. THURY 1897. 755, 790, 791. 
THURY 1999. 67. DREKK O.465r. 334. CSÁJI 1958. 39, 71. TÓTH 1808a. 141–151. ZOVÁNYI 
1977. 259–260, 688. LICHTNECKERT 1997. 192, 201. VARGA 2002. 295. MOKOS 1893. 314. 
PATAKY 1990. 93. PATAKY 1992. 40–41. GÖMÖRI 2005. 43 (83. sz.), 61(147. sz.). SZINNYEI 
1891–1914. IV. 942–944. GULYÁS 1939–2004. XIII. 770–771. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hodosi Jankó / 
Jankófi Tamás517 
 
Csótár István ipája 

1618–1639 Őriszentpéter; 
1627, 1629, 1632 presbiter 
1633–1634, 1639 alesperes 

 

Hollósi Ádám518 1719–1723 ? Felegres 
1731–1737 Székely 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 

 

Hollósi Ferenc519 1717 exmittáltatott 
Köveskálon 
1743 felszenteltetett 
1717–1719 Köveskál 
1721–1723 Monoszló, 
Henye 
1723–1728 Tótvázsony 
1729–1755 Vámos; 
1751 veszprémi 
egyházmegyei ülnök 
† 1764 Vámos 

1696/1698 Pápa subscr. 
 1706 Sárospatak 
subscr.  1707 
Debrecen  subscr.  
– vagy 1706/1711 Pápa 
subscr. (Franc. N. 
Hollósi) 

Hollósi Bódis 
Ferenc520 

1747 exmittáltatott Kajár 
kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1747–1759 Kajár; 
1755–1757 egyházmegyei 
pénztáros 

1729 Pápa subscr.  
1736 Sárospatak subscr. 

                                                        
517 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 111, 120, 141, 149, 150, 155, 165, 194, 209, 211, 240, 256, 264, 271, 293, 

295, 297, 317, 321, 322, 325, 338, 353, 368, 370. THURY 1998. I. 200, 261, 267, 280, 296, 299, 300. 
PATAKY 1990. 174. PATAKY 1992. 377 (1641-ig). IVÁNYI 1990. 324. 

518 DREKK O.669. 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza, hibásan Pálnak nevezi. DREL 
I. 1. u. Sáregres. 1. FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 77. 

519 DREKK O.669. 4, 17. DREKK O.969. 7v, 107r. DREK K. II. 2898. első kötéstáblájának belső 
feljegyzése. THURY 1998. II. 339. CSÁJI 1958. 49. A köveskáli összeállítás, és őt követve 
Lackovits tévesen 1715–1718 között szerepelteti. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. LACKOVITS 2000. 
192. A henyei vegyes jegyzőkönyv listája neve mellett az 1715-ös évszámot szerepelteti, de 
valószínűleg elírás, eredetileg 1725-öt akartak írni. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury 1721-ben 
szerepelteti Henyén, 1715–1718 között Köveskálon. THURY 1889b. 116–118, 120. Marton Ferenc: 
A tótvázsonyi református egyház története című, 1930-ban összeállított kéziratos munkája, mely az 
1650–1738 közti időszakra nézve Szili István prédikátornak (1738–1761) a „régi öregek 
bemondása alapján készített feljegyzését” követte, innentől válik használhatóvá. DREL III. 252. 
12. c. 14, 16. VERESS 1994b. 61.  DREL I. 1. a. 2. 176, 187. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. IX. 
1. XIII. 1. DREKK O.353. 81, 86. HÖRCSIK 1998. 210. THURY 1908. 188. THURY 1897. 825.   
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hollósi Gáspár521 1708 előtt–1713 Ivánc 
1713–1718 Milej; elűzik 
1718–1720 Becsvölgye 
(Barabásszeg)  
1720? Borsosgyőr 

 

Hollósi István522 
(1.) 

1656 Szentlőrincet 
ajánlják,  visszautasítja 

 

Hollósi István523 
(2.) 

1715–1719 ? Felegres 
1719–1720 Monoszló 
(Henye is?) 
1731 Túr (külső-somogyi 
egyházmegye) 

1713 Nagyenyed 
subscr. 

Hollósi István524 
(3.) 

1740 exmittáltatott 
Borsosgyőr ? 
1750–1751 Pata 

1718 Pápa 
syntaxista/grammatis-
ta   1721/1724 Pápa 
subscr. (Steph. Hollosi 
és Steph. Hollosi de 
Aranyos) 

Hollósi Bódis István525 1735 exmittáltatott Hetes 
kívánságára 
1745 felszenteltetett 
1735–1769 Hetes; 
1745–1769 belső-somogyi 
esperes 
† 1769 

1718 Pápa poeta (Steph. 
Hollosi)  1721/1724 
Pápa subscr. (Steph. 
Hollosi) 

                                                                                                                                  
520 DREL II. 217. a. 2. 70. DREL II. 104. f. 41, 59, 60, 63–65. DREKK O.669. 39. DREL I. 1. a. 2. 

188. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. DREKK O.353. 96. HÖRCSIK 1998. 252. 
521 THURY 1998. II. 294 (Hollói!). DREL I. 1. u. Becsvölgye I. II. 4 (1720 körül). PATAKY 

1990. 149 (Gábor!), 172. PATAKY 1992. 104, 120, 226, 238. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 17. TÓTH 
1808a. 147. TÓTH 1927. 20 (év nélkül), 56. NAGY 2000. 8. 

522 DREL I. 1. a. 1. 460. 
523 DREKK O.669. 28. DREKK O.969. 5r–v. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 

1. u. Sáregres. 1. A henyei vegyes jegyzőkönyv listája nem tud róla. DREL III. 223. e. 3. 76. 
FÖLDVÁRY 1898. II. 10. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 129. 

524 Reverzálisa Borsosgyőrött kelt. DREKK O. 1055. 634. DREL I. 1. u. Pata. 12 (keresztnév és 
évszám nélkül). Beck és Szabó már 1749-től hozza. BECK 1935. 25. SZABÓ 1929. 270. DREKK O. 
353. 90, 92. DREKK O.1029. 3, 4, 5. 

525 DREKK O.1029. 2. DREKK. O.353. 91. DREKK O.669. 42. DREKK O.969. 109v. DREL I. 1. 
a. 2. 190, 191, 403, 404, 413, 417, 424. DREKK O.1194/9. 2 (évszám nélkül, 35 év). DREL I. 1. a. A. 
1763. év 3. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 5. Szenna. II. 2. V. 12. DREL II. 138. a. 1. 113. DREKK 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hollósi János526 
(1.) 

1612 Galgóc, magyar 
lelkész 

 

Hollósi János527 
(2.) 

1719 Köveskál 
 

1714 Sárospatak subscr. 

Hollósi János528 
(3.)  

1747–1750 Vásárosbéc 
1750–1754 Hobol 

1725 Pápa subscr. ? 
1731 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. S. Hollósi) 
 praeses linguae 
Graecae 

Hollósi János529 
(4.) 

? 1730 előtt Péterhida 
(Komlósd) 
1750 Homokszentgyörgy, 
levita 

 

Hollósi Márton530 1605–1609 Nagyszombat; 
† 1609 

 

Hollósi Miklós531 1612 Sók 
1619–1620 Kisunyom 

 

Hollósi Mihály532 
(2.) 

1736–1739 Kisbajom 
1746?–1748 Kisbajom 
 

 

Hollósi B. Mihály533 
 

1730–1733 Győr, rektor 
1735 exmittáltatott 
Vörösberény részére  
1735–1738 Vörösberény 
1743–1763 Kádárta; 
1751 veszprémi 
egyházmegyei ülnök;  
† 1767 

1715/1718 vagy 
1718/1721 Pápa subscr. 
 1718 Pápa tógás diák 
 1724 Sárospatak 
subscr.   1730 győri 
rektor  1733 Franeker  
 1734 Heidelberg (Vas 
vármegyei) 

                                                                                                                                  
O.1091/7. BECK 1935. 17. DREL II. 138. a. 1. 141. a. 2. 1. a. 3. 2.  SZABÓ 1929. 380 (1770-ig!), 449. 
NAGY 1899. 523. ZOVÁNYI 1977. 64. 

526 IVÁNYI 1990. 154–155. 
527 DREKK O.969. 4r. HÖRCSIK 1998. 155. A köveskáli összeállítás nem tud róla. DREL III. 

239. f. 1933:9. 1.  
528 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 116. DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. BECK 1935. 25. 

SZABÓ 1929. 253 (Hobol: Tamás, 1750!), 450. NAGY 1899. 524. DREKK O.353. 94. TONK 1994. 67. 
529 DREL II. 138. a. 1. 116. DREKK O.794/452/6. 2. SZABÓ 1929. 450. NAGY 1899. 524. 
530 THURY 1998. I. 143. 
531 DREL I. 1. a. 1. 62, 78. PATAKY 1992. 62. IVÁNYI 1990. 159. 
532 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 1935. 25 (második előfordulásakor az 1750-es záró 

évszám hibás). SZABÓ 1929. 132 (Kisbajom 1736–1739). DREL I. 1. a. 2. 189. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Homoki Lukács534 1616 Csém 
1618 Németszentgrót 
(Gerersdorf) 
1619–1627 Kethely 
(Neumarkt) 
1628 helységnév nélkül 
1629 Szentkirály (Vas 
vm.) 
1633–1634 Kisunyom 

1599 Debrecen subscr. 

Hori Márton535 
német 

1616 Németújvár– 
Szentjakab 

 

Horvát Dávid536 1618 Majsa (Tolna vm.) 
1618 Taszár 
1619 Majsa 

 

Horvát Pál537 1634 Gelse 
1635 ordinandus 
1635–1636 Szenta 
1640 Taszár 
1643 helységnév nélkül 

 

Hosszúfalusi Major 
Márton538 

1713 Pápa, rektor 
1714 exmittáltatott 
1714–1717 Veszprém 
1719 Kádárta 
1720–1721 Alsóörs 
1721–1723 Kajár 
1723–1752 Polgárdi;  
† 1753 

1701 Debrecen subscr. 
 1704 Sárospatak 
subscr.  1707 
Gyulafehérvár subscr. 
 1707–1712 Kassa  

                                                                                                                                  
533 PATAKY 1985. 114, 319. A vörösberényi névsor csak a kezdő évszámot közli. DREL I. 1. 

u. Vörösberény. I. 8. DREKK O.669. 6. DREKK O.969. 109v, 110v. DREL I. 1. a. 2. 187, 407.  
DREK K. II. 2898. első kötéstáblájának belső feljegyzése. DREKK O.353. 90, 91. DREKK O.1029. 
1. HÖRCSIK 1998. 234. HELLEBRANDT 1887. 202. TAR 2004. 166 (1382. sz.). 

534 DREL I. 1. a. 1. 48, 49, 50, 62, 111, 119, 149, 165, 195, 211, 293, 315, 318, 321, 339. THURY 
1998. I. 200, 261. PATAKY 1992. 57, 72, 85. THURY 1908. 100. IVÁNYI 1990. 203, 324, 325. PAYR 
1924. 211–212, 224. 

535 PATAKY 1992. 75. PAYR 1924. 201. 
536 DREL I. 1. a. 1. 43, 51, 56. THURY 1998. I. 202, 270. 
537 DREL I. 1. a. 1. 346, 348, 355, 366, 367 (Pataki távozása után a csurgói egyházra 

vigyázzon), 378, 395. THURY 1998. I. 321, 324, 328, 334, 343. PATAKY 1992. 51. Beck 1635–1640 
között Balháson hozza, ami nyilvánvalóan hibás. (Lásd Hercegszőlősi Jánost!) BECK 1935. 25, 
54–55, 82. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hubai Bálint539 
 

1727–1735 Szokoly 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1737 Som (külső-somogyi 
egyházmegye) (részeges, 
1 évre felfüggesztik) 
1745–1747 Nemesdéd; 
Feleségével és 2 
gyermekével együtt 
katolizál. 
1757 a piaristák 
felügyelik 

1721 Sárospatak subscr. 
 sztrajnyáni (Ung 
vm.) lelkész  visszatér 
a kollégiumba  1725 
jászberényi lelkész  
1727 szokolyai (!) 
lelkész  aposztatál 

Hunyadi Ferenc540 1692 Mocsa  
Huszár Dávid541  
 

1573–1575 Nagyszombat, 
rektor  
1576–1585 Pápa, 2. 
lelkész, nyomdász 

 

                                                                                                                                  
538 TRÓCSÁNYI 1981. 63. THURY 1908. 182.  HÖRCSIK 1998. 150, 205. DREKK O.353. 87. 

THURY 1893. 26, 28, 82–83. THURY 1998. II. 327, 340, 347. DREKK O.669. 5, 38, 39. DREL II. 217. 
a. 2. 67. DREL I. 1. a. 2. 188. LICHTNECKERT 1996. 680–681. A veszprémi egyházmegye 
jegyzőkönyvének bejegyzése szerint 1716-ban exmittálták Veszprémbe! DREKK O.969. 5r, 8v, 
107r, 110v. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1, 35. Az alsóörsi névsor 1720–1723 között, ugyanakkor 
a kajári 1721–1723 között szerepelteti. DREL I. 1. u. Polgárdi. 1, 5. Balatonfőkajár. 3. Alsóörs. 2, 
23r–v, 25. DREL III. 254. a. 1. 409, 481. CSÁJI 1958. 47. DREL III. 218. b. 8. Egyházlátogatási jkv. 
1901. 11. DREL III. 120. a. 15v. KÖRMENDY 1995. 29. Az 1717–1723 közti időszak igen zavaros, 
a Torkos-féle összeírás adatai ugyanis megbízhatatlanok. 

539 FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 63, 77, 78. Fábián évszámok nélkül hozza, csak 2 esztendei 
szolgálatát említi. FÁBIÁN 1906. 34. SZABÓ 1929. 66. BECK 1935. 25. Pastor juxta Danubium 
(Szokolya), ubi apostavit. HÖRCSIK 1998. 229. Katolizálásáról megemlékezik Padányi Bíró 
Márton veszprémi püspök 1761. október 1-én kelt levele is. PEHM 1934. 151–153. 

540 DREL I. 1. u. Mocsa. 1. 
541 ZOVÁNYI 1977. 270–271. TÓTH 1941. 25–26. TÓTH 1927. 73. THURY 1998. I. 163. PAYR 

1924. 169. TÓTH 1808b. 50–52. SZINNYEI 1891–1914. IV. 1446. GULYÁS 1939–2004. XIV. 769. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Huszár Gál542  1554–1560 Óvár (Moson 
vm.)  
1560 Kassa 
1560–1562 Debrecen, 
nyomdász 
1562–1563 Komárom 
1563–1565 Nagyszombat 
1567–1574 Komjáti 
1574–1575 Pápa, 2. lelkész; 
† 1575 

katolikus pap  áttér 
 

Huszár István543 
(1.) 

1728 exmittáltatott 
1728–1731 Szentbenedek 
1731–1756 Kadarkút 
1756–1761 
Somogyhatvan 
1761–1762 Kadarkút; 
† 1762 Kadarkút 

 

Huszti Nagy 
György544 
 

1754–1774 Neszmély 1736 Debrecen subscr. 
(Georg. Huszti)  
– és/vagy 1738 Sáros-
patak subscr. (Georg. 
Huszti) → 1746 Basel, 
Bern (Georg. R. Huszti) 
→ 1747 Genf 

                                                        
542 ZOVÁNYI 1977. 271. TÓTH 1941. 23–24. TÓTH 1927. 73. THURY 1998. I. 43–46, 62–68. 

Tóth Ferenc és Lampe szerint püspök is volt. TÓTH 1808a. 18–36. TÓTH 1808b. 46–50. LAMPE 
1728. 116, 567, 658. KÚR 1993. 64, 67–69, 76, 77, 82–83. THURY 1889a. 12–17. PAYR 1924. 169, 
540–544. SZINNYEI 1891–1914. IV. 1447–1449. GULYÁS 1939–2004. XIV. 774–775. 

543 DREL I. 1. u. Kadarkút 2, 3 (javítva), Somogyhatvan. 7. DREKK O.1194/8. 3 (évszám 
nélkül, 4 évig). DREKK O.669. 45, 48. THURY 1998. II. 341. DREL II. 138. a. 1. 117 (Jánosnak írja). 
BECK 1935. 25–26. A szentbenedeki évkör eltérésének az oka az, hogy Beck nem vette 
figyelembe a Torkos-féle összeírás ama adatát, miszerint Huszár közvetlen előde két ízben volt 
ott 12 esztendeig. SZABÓ 1929. 285 (év nélkül), 302, 450 (Huszár János!). NAGY 1899. (Huszár 
János!). DREL I. 1. a. 2. 189. 

544 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. HÖRCSIK 1998. 254. THURY 1908. 212. VERZÁR 1931. 
318. HEGYI 2003. 52 (96. sz.), 70 (315. sz.), 82 (487. sz.). Személye nem keverendő össze azzal a 
Huszti Györggyel, aki 1724-ben subscribált Kolozsvárott, 1733-ban Debrecenben, majd 1734–
1735-ben Franekerben, végül 1735-ben Leidenben tanult, 1741–1767 között pedig a kolozsvári 
kollégium professzora volt. (Hegyi Ádám összekeverte!) THURY 1908. 210.  ANTAL 1888. 440. 
MIKLÓS 1928. 309. HELLEBRANDT 1887. 202. TÖRÖK 1905. II. 52–57. SZINNYEI 1891–1914. 
IV. 1467–1468. GULYÁS 1939–2004. XIV. 812. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Huszti Pál545 1683 után ? Becsvölgye 
1698 Szentgál 
1700 után Szentpéter 
1707 előtt Hollós 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Paul. G. Huszti és 
Paul. Huszti) 

Igmándi János546 1713–1715 Enying, rektor 
1716–1717 Lepsény, 
rektor 
1718–? Nagyszékely 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1731 Kőröshegy (külső-
somogyi egyházmegye) 
1749 ? Nemeskisfalud 

 

Igmándi Sámuel547 1663–1664 Kiskomárom, 
rektor 
?–1679 Csököly; 
?–1679 kiskomáromi, 
kaposi vagy somogyi 
esperes 

1656/1658 Pápa subscr. 

Igrici István548 
(Igriczei / Igliczi) 

1737 Mocsolád (külső-
somogyi egyházmegye) 
1748–1749 Zádor 
1749–1750 Lábod 

1726 Sárospatak subscr. 
 1731 velencei rektor 
(Dunántúl)  1732 
visszatért Sárospatakra 
 1733 ? lelkész 

                                                        
545 DREL II. 217. a. 2. 38, 55. PATAKY 1990. 160, 175. PATAKY 1990. 149, 160, 175. PATAKY 

1992. 225, 341, 377. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3 (dátum nélkül). II. 4 (dátum nélkül). DREKK 
O.353. 78, 79. 

546 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. Beck és Szabó 
Nemeskisfaludon 1749–1751 között hozza, de ennek ellentmond egy Vida Györgyre vonatkozó 
1750-es adat (lásd ott). BECK 1935. 26. SZABÓ 1929. 79. 1671-ben Nagyenyeden, 1678-ban 
Debrecenben subscribált egy ilyen nevű személy, az utóbbi elkapta a pestist is. Ezek az 
időpontok túl koraiak. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 102. THURY 1908. 152. 

547 THURY 1998. II. 226–227. DREL III. 205. a. 1. 102. THURY 1897. 48. A II. sz. belső-
somogyi egyházmegyei jegyzőkönyv  visszaemlékezői Mártonnak nevezik, szerintük 
lelkészségét világi állással cserélte fel Kaposvárott. DREL II. 138. a. 2. 1 (Igmándi Márton). 
BECK 1935. 26 (Igmándi Márton, valószínű tévesen 1720 körül). SZABÓ 1929. 320 (Igmándi 
Márton, 1645 és 1707 között valamikor). Zoványi is Mártonként hozza, 1690 körülre teszi 
kiskomáromi (!) esperességét. ZOVÁNYI 1977. 316. DREKK O.353. 68 (a javított datálás szerint). 

548 DREL II. 138. a. 1. 115. a. 2. 25 (1751-ig volt Lábodon. Ez azonban ütközik Nagyszőlősi / 
Szőlősi András egy 1750-es adatával Lásd ott!). FÖLDVÁRY 1898. II. 78. Beck 1743–1749 között 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Imrefi Mihály549 
 

1614–1623 Körmend, 
rektor 
1623 ordinandus 
1623–1628 Csögle; 
1627 presbiter 

 

Iserhoffer 
(Iserhoverus) 
Zsigmond550 
német 

1629 Hidegkút 
(Kaltenbrunn) 

 

Ivánci György551 ?–1672 Bátorkeszi; 
1672 elmenekül 

1652 Debrecen subscr. 

Iványi György552 1650 Kiskoszmály ? Pápa subscr. 
Iváni / Iványi 
Mihály553 

1654 Aranyos 1649 előtt Pápa subscr. 
(Mich. S. Iványi) 

Ivánci Nagy Mózes554 1713 előtt–1718 Milej; 
elűzik 
1720 Kustánszeg 
1732 körül Nána, levita 

 

Izsapi András555 1650 Nived  
Jabloncai Berta 
Benedek556 

1721–1723 Pápa, rektor 
1723 exmittáltatott  
1725–1731 Réde 
1731–1751 Tata;  
† 1751 

 

                                                                                                                                  
hozza Zádorban, de így Zíger Jánossal ütközik. BECK 1935. 26. SZABÓ 1929. 114, 449 (1750-ben 
még zádori lelkész!). NAGY 1899. 524 (1750-ben még zádori lelkész). HÖRCSIK 1998. 237. 

549 DREL I. 1. a. 1. 78, 104, 110, 118, 148, 150, 154, 155, 159. Pataky szerint körmendi 
rektorsága után szentlőrinci lelkész lett, ott halt meg 1630-ban. PATAKY 1990. 167. PATAKY 
1992. 314. Ott és akkor azonban Domjáni Ferenc lelkész halt meg (lásd ott!). PAYR 1924. 204. 

550 DREL I. 1. a. 1. 197. THURY 1998. I. 263. PATAKY 1992. 71. 
551 MIKLÓS 1993. 67. THURY 1908. 120. 
552 THURY 1998. I. 511. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1590-es 

évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 58. 
553 DREL I. 1. a. 2. 763. DREL I. 1. b. 1654:1. 1. KÚR 1993. 179. Az I. sz. kollégiumi törvény– 

és anyakönyv névsora az 1630-as évek elejére teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg 
helytelenül datált. DREKK O.353. 59. 

554 DREL I. 1. u. Becsvölgye. PATAKY 1990. 169, 172. PATAKY 1992. 104, 232, 238. TÓTH 
1927. 56, 63. NAGY 2000. 3, 8, 39. THURY 1897. 790, 791. 

555 THURY 1998. I. 511. 
556 DREKK O.353. 91. TRÓCSÁNYI 1981. 63. DREL III. 62. e. Liszkay 159. TÓTH 1927. 85. 

DREL II. 70. a. 2. 37, 62. DREL III. 101. a. 1. 1, 5. DREL I. 1. a. 2. 185. DREL I. 1. u. Réde. I. 15. II 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Jabloncai Petes 
Sámuel557 

?–1731 Garamkissalló, 
rektor? 
1731–1753 Bana 
1757–1759 Kisölved 
1759: bebörtönzik, 
megvakul 
1760–1771 Nemesoroszi 
† 1771 

1720 Debrecen subscr. 
(Sam. P. Jablonczai) 

Jagonics János558 1612 előtt Martyánc  
Jakosics Pál559 1618 Alsóörs  
Jankó Mihály560 1625 Vaszar  
Jaszkai Péter561 1618–1619 Szentkirály 

(Vas vm.) 
1620–1624 Rábagyarmat 
(Ruprecht) 
1625 Szecsőd 

 

Jádi Pál562 1640 Magyaregres  
Jánosi György563 1730–1735 Losonc, 2. 

lelkész 
1714 Sárospatak subscr. 
 syntaxisták 
praeceptora  
1725/1726 Utrecht 

                                                                                                                                  
(Polgárdiból jött). Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. Tata. JAKUS 1977. 32, 43–44. 1994. 57, 58. A 
polgárdi előzmények azonban erősen kérdésesek, hiszen ott 1723-tól Hosszúfalusi Major 
Márton a lelkész (lásd ott). DREKK O. 1055. 619. CSÁJI 1958. 48. 

557 Mivel a Debrecenben 1752-ben subscribált P. János, aki valószínűleg az ő fia volt, 
hazájául Kissalló, majd Bana van megjelölve, ezért feltételeztük Sámuel garamkissallói 
rektorságát. THURY 1908. 233. DREL II. 70. a. 2. 14, 45. DREL II. 25. a. 2. 176, 177, 178, 180, 181, 
184, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198. DREL I. 1. a. 2. 185, 415. DREL I. 1. u. 
Bana. 19. Kisölved, Nemesoroszi. KISS 1879. 139, 326–327, 342. THURY 1908. 199. 

558 PATAKY 1992. 68. PAYR 1924. 263. 
559 DREL I. 1. a. 1. 43. THURY 1998. I. 198. LICHTNECKERT 1996. 122. 
560 DREL I. 1. a. 1. 131. TÓTH 1927. 102. PAYR 1924. 176. 
561 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 78, 106, 119, 133, 134. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1990. 170. 

PATAKY 1992. 77 (hibásan 1628-ig!), 85, 330. IVÁNYI 1990. 324. 
562 DREL I. 1. a. 1. 378. THURY 1998. I. 334. BECK 1935. 26. SZABÓ 1929. 387. 
563 DREL I. 1. u. Losonc. DREKK O.1194/4. 2. SEGESVÁRY 1935. 25–26. ANTAL 1888. 279. 

HÖRCSIK 1998. 155. SZINNYEI 1891–1914. V. 403.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Jászberényi Mátyás564 1619 Mezőtelegd ? 
1620–1634 Fogaras ? 
1635 Pata (ekkor még 
alsódunamelléki 
egyházkerület) 

? → 1616-1618 
Heidelberg 

Jemicius János565 1604 Szőgyén  
Jenei János566 1712 ? levita lett 

1720 Mezőkissalló, rektor 
1720–1723 Marosfalva, 
levita  
1724 elküldik 
1725 Fegyvernek, levita 
1725–1726 Tergenye, 
levita 

 

Jeremiás János567 1675–1683 ? Falu– és 
Szabadbattyán 

1666 Jéna 

Jessenius / Jessenyák 
György568 
(Juraj Jess) 
 
* 1715 körül Ótura 

1736 exmittáltatott, 
felszenteltetett 
1736–1740 a cseh 
testvérek lelkipásztora, 
székhelye Réte 
1740 elmenekül; a 
szlovák reformátusok 
lelkipásztoraként: 
1740–1741 Alsókemence 
1741–1754 Bánóc 
1754–1770 Málca; 
† 1770 

1732 Valesius ajánlja 
Debrecenbe → 1733 
Debrecen subscr. 

                                                        
564 Erősen kérdéses, hogy a mi patai lelkészünkre vonatkoznak-e a korábbi adatok. DREL I. 1. 

a. 1. 360. THURY 1998. I. 327. BECK 1935. 26. SZABÓ 1929. 270 (1634 körül). SZEREMLEI 1862. 
562. HELTAI 1980. 284. SZINNYEI 1891–1914. I. 932. = V. 431. GULYÁS 1939–2004. XV. 686. 

565 ZOVÁNYI 1929. 48. 
566 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 189, 195, 212, 230, 244, 253, 259, 261. DREL II. 25. a. 2. 124, 126, 131, 

136, 141, 144, 146. CSÁJI 1958. 64. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek (nem írja, hogy levita). Újbars. 2 
(Jónás!). Sz. Kiss szerint 1713–1725 között az újbarsi reformátusokat is gondozza. KISS 1879. 238, 
242, 263 (hibásan 1726). 

567 DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. I. MOKOS 1890. 22. 
568 DREL II. 259. c. 122. CSÉMY 2000. 112–113, 201, 219–220, 228–231, 233, 289, 298–299, 305, 

307, 309, 310, 311, 312, 317. CSÁJI 1959. 49–55, 57–60, 63–65, 67–75. KÚR 1993. 268, 283, 285. 
PATAKY 1985. 104–105. DREKK O.127. 66–69, 107–109, 518. THURY 1908. 210. Az ő műve az 
első szlovák nyelvű énekeskönyv. SZINNYEI 1891–1914. V. 500–501.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Jobbágyi István569 1622 ordinandus  
1622 Gige 
1623 Szentgyörgy 
(németújvári 
egyházmegye) 
1624 Gelse 
1627–1629 
Boldogasszonyfa 
1629 Gige 
1633–1636 Böhönye 
1640 Sávoly 
1643 helységnév nélkül 

 

Jobbágyi Tót 
Mihály570 

1630 ordinandus  
1630–1640 Rákos 
1654 Csesztreg 
1656–1658 Csákány 

 

Jó Tamás571 1619–1624 Szap, Ballony, 
Csilizradvány 

 

Jókai János572 1629 ordinandus 
1629–1635 Köveskút 
1635 Szentlőrincre megy 
1639–1643 Szentlőrinc 
1643 Szecsődre megy 

 

                                                        
569 Boldogasszonyfai lelkészként 1627-ben a kiskomáromi, 1629-ben a németújvári 

egyházmegyében van felsorolva. Nyilván az első adat helyes, a második esetében feltételezhető, 
hogy a Vas vármegyei Nagyasszonyfalvára gondolhatott a jegyzőkönyv írója, emiatt hibázott. 
Lásd még Kamondi Gáspárt is! A németújvári egyházmegyében lévő Szentgyörgynek egyetlen 
említése van, kérdéses, hol feküdt. Talán a Felsőlendvától nyugatra lévő ilyen nevű helyiség 
lehet. DREL I. 1. a. 1. 87, 91, 111, 118, 152, 164, 196, 211, 220, 294, 339, 346, 348, 355, 367, 379, 396. 
THURY 1998. I. 262, 321, 324, 334, 344. PATAKY 1992. 51, 80. BECK 1935. 26 (1640–1643 között 
hibásan nemesvidi lelkészként hozza), 53 (hibásan György!), 54, 77. DREL I. 1. u. Böhönye. 1, 
10–11. SZABÓ 1929. 76 (Böhönye 1634). Itt jegyzem meg, hogy a gigei névsor 1624–1631 között 
hoz egy, a Baranya vármegyei Vörösmartról származó Vörösmarti János nevű lelkészt, aki 1631 
után Merenyére ment szolgálni, és ott is halt meg.  DREL I. 1. u. Gige, I. 1. II. 53. NAGY 1899. 
267. BECK 1935. 48. SZABÓ 1929. 323. A fenti hiteles adatok fényében azonban ennek 
érvényessége erősen megkérdőjelezhető. 

570 DREL I. 1. a. 1. 263, 271, 294, 316, 318, 325, 339, 353, 370, 378, 443, 459, 481, 488, 502. 
DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 279, 334, 353, 380. Pataki Nagyrákoson két külön 
személynek veszi Jobbágyi és Tóth Mihályt! PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 47, 49, 359. 

571 DREKK O.794/146. 2. THURY 1998. I. 408. VÉGH 2001. 79, 88, 116 (hibásan 1615 a kezdő 
évszám, ahogy hibásan szerepelteti elődökként Dobronoki Miklóst és Szenci Csene Pétert is). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Jókai Pál573 
(1.) 

1654?–1667 Szap  

Jókai Sámuel574 1701 ordinandus, 
consecrandus 
1701 Koszmály 
1702–1708 Ladány (Bars 
vm.) 
1714 felszenteltetett 
1712–1717 Málos  
1718–1723 Ladány (Bars 
vm.) 
1724–1725 Varsány; 
† 1725 

1690-es évek eleje 
Kolozsvár subscr. 

Jurányi / Jorányi 
János575 
erdélyi 

1627 ordinandus 
1627 Rádóc 
1628 Dozmat; 
1629 evangélikus lett 

 

Kabai Márton576 1677 Lepsény, rektor 
1678 Köveskál  
1693 Mezőszentgyörgy 
1695–1698 Kenese 
1700–1703 Peremarton 
1708 Pécsely; 
† Pécsely 

1664 Nagybánya 
subscr.  1665 
Nagyenyed subscr.  
1669 Sárospatak subscr.  

                                                                                                                                  
572 DREL I. 1. a. 1. 240, 271, 293, 310, 318, 325, 338, 353, 359, 369, 378, 379, 386, 396, 397. 

THURY 1998. I. 302, 333, 344, 371. Pataky Szecsődön nem tud róla. PATAKY 1992. 63, 88. 
573 Szentpéteri Péter visszaemlékezése valószínűleg helytelenül adja meg lelkészsége 

kezdetéül az 1659-es évszámot, mivel elődje, Száki János már 1654-től Szencen szolgál. DREKK 
O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79–80, 88 (hibásan Pókai!), 116. 

574 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 97, 99, 102, 109, 124, 130, 140, 152, 170, 185, 193, 217, 229, 249, 
254. DREL II. 25. a. 2. V, 64, 67, 89, 96, 100, 105, 108, 112, 114, 117, 122, 123, 125, 132, 135, 143, 
145. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 304. A ladányi lelkésznévsor és Sz. Kiss ott csak 
1702-ből, Sz. Kiss Máloson 1714-ből ismeri. DREL I. 1. u. Vámosladány. 1. Újbars. 3 
(Kiskoszmályon 1701-től!). KISS 1879. 239, 287, 441. TÖRÖK 1906. 14. 

575 DREL I. 1. a. 1. 148, 149, 165. PATAKY 1990. 154. PATAKY 1992. 50, 251. PAYR 1924. 218. 
A rádóci lelkésznévsor nem ismeri.  

576 DREL III. 120. a. 1r, 3v. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. THURY 1998. II. 258, 262, 263, 293. 
DREL III. 239. f. 1933:9. 1. THURY 1889b. 120. LICHTNECKERT 2000. 267. LACKOVITS 2000. 
192. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 35. DREKK O.669. 36. TÓTH 1808a. 146. Czakó Gyula Kenesén 
hibásan 1662–1677 között hozza. CZAKÓ 1912. 30. A kajári lelkésznévsor – teljesen alaptalanul 
– 1637–1662 között Kajáron hozza, majd egy Szabadszállási Mártont szerepeltet 1662–1664 
között. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 2. Valójában ezidő alatt Perlaki Köncöl Márk (1631–1651) és 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kajári Miklós577 1609 Felpéc; 
az evangélikusokhoz 
csatlakozott 

 

Kajári Péter578 1663 Takácsi 
1674 Sárkeresztúr (tolnai 
egyházmegye, 
alsódunamelléki 
egyházkerület)  

1654/1656 Pápa subscr. 
(Petr. P. Kajárÿ) – vagy 
1656/1658 Pápa subscr. 
(Petr. K. Kajárÿ) → 1657 
Sárospatak subscr. (P. 
Kajári; rediit in patriam, 
pastor factus) 

Kajári Sámuel579 1727 Magyarújfalu   
Kajdi Tót Márton580 
* Tana 

1680 előtt Kajd, rektor 
1680 körül Becsvölgye 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Mart. Kajdi) 

Kajtor György581 1736–1737 Dad, rektor  
?–1750 Orci, levita 
1753–1756 Kálmáncsa, 
levita 
1756 exmittáltatott Beleg 
részére 
1756–1765 Beleg 

1731/1732 Pápa subscr. 
(Georg. V. Kajtor) 

Kakas / Kokas 
Gergely582 

1586–1604 Rádóc 
1604–1623 Hollós 

 

                                                                                                                                  
Pamotyai János (1654–1658) volt a kajári lelkész (lásd ott). HÖRCSIK 1998. 111. THURZÓ 1905. 
71. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 97. THURY 1897. 826 (Az 1730-as években Pécselyre helyezi, de 
tévesen, mert akkor Pécselyen a következők voltak a lelkészek: 1719–1730 Mórádi György ; 
1730–1732 Szatmári István; 1732–1738 Veresegyházi János; 1738–1747 Komáromi Mohácsi 
István). 

577 TÓTH 1927. 31. 
578 TÓTH 1927. 92. VARGA 2002. 213. FÖLDVÁRY 1898. II. 210. DREKK O.353. 63, 65 (a 

javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 91. 
579 DREKK O.1194/12. 1. Beck ugyanebben az évben Sóvári Jánost is magyarújfalui 

lelkészként szerepelteti (lásd ott). BECK 1935. 26. 
580 PATAKY 1990. 149. PATAKY 1992. 225. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3. II. 4 (1580 körül!). 

DREKK O.353. 68 (a javított datálás szerint). 
581 DREL II. 104. f.  24, 49. DREL II. 138. a. 1. 113, 126. DREL I. 1. u. Beleg. 2. DREKK O.977. 

III. c. 4. 3. Beck Kálmáncsán lelkészként említi. BECK 1935. 26. SZABÓ 1929. 127 (Belegen 
hibásan 1753-tól!), 401 (Orcin keresztnév nélkül 1745 körül), 449 (Kajtor Gergely!). NAGY 1899. 
523 (Kajtor Gergely!). DREKK O.353. 98. 

582 DREL I. 1. a. 1. 50, 62, 78, 110. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1990. 154, 160. PATAKY 
1992. 251, 341. A rádóci lelkésznévsor nem ismeri. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kamondi Gáspár583 1614 Köveskút 
1618–1631 
Nagyasszonyfalva; 
1618 evangélikus lett 

 

Kanizsai Mihály584 1619–1620 Körmend 
(helyettes lelkész) 

 

Kanizsai B. Mihály585 
 
fia György 

1618–1619 Komárom, 
rektor 
1619–1621 Nagyszombat, 
rektor 
1621–1652 Nagyszombat; 
1652 csallóközi alesperes 

? → 1616-1617 
Heidelberg  

Kanizsai Farkas 
János586 
csepinci 

1623 exmittálását 
visszautasították 
1625 Szenttrinitás 

 

Kanizsai Pálfi János587 
  
2. felesége Thaly 
Katalin, fiai András, 
Pál és János 

1607–1609 Somorja, rektor 
1611 Somorja, rektor 
1611–1612 Komárom, rektor 
1612 felszenteltetett Pápán 
1612–1626 Pápa, 2. lelkész 
1626–1633 Németújvár 
1634–1639 Kiskomárom 
(vár);  
1612–1626 pápai esperes 
1617– egyházkerületi 
jegyző is  
1628–1633 németújvári 
esperes 
1634–1639 kiskomáromi 
esperes 
1629–1641 püspök is; 
 † 1641 

1602–1603 Fertőszent-
miklós  1603–1604 
Csepreg  1605–1607 
Kőszeg   1607 
Komárom  somorjai 
rektor  1609 
Heidelberg → 1610 
Frankfurt, Marburg, 
Herborn, Heidelberg 

                                                        
583 Nyilván a Vas vármegyei Vasasszonyfáról van szó. DREL I. 1. a. 1. 11, 51. THURY 1998. I. 

201. PATAKY 1992. 63. PAYR 1924. 179, 252.  
584 PATAKY 1992. 313. THURY 1905a. 76. 
585 DREL I. 1. a. 1. 62. DREL I. 1. a .2. 7. THURY 1998. I. 268, 395, 422, 489, 490, 506–507, 514 

(hibásan Sz. Mihályt ír), 531–532. LAMPE 1728. 568. CSÉMY 2000. 199. KÚR 1993. 131, 173. 
IVÁNYI 1990. 311, 325. HELTAI 1980. 285. SZEREMLEI 1862. 562. SZINNYEI 1891–1914. V. 
930–931.  

586 DREL I. 1. a. 1. 104, 106. PAYR 1924. 260, 269. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kanizsai Szalai 
Márton588 

1616 ordinandus  
1616–1619 Velemér 

 

Karai Mihály589 1703–1705 Béc 
1705–1710? Hedrehely 
1710–1712 Béc  
1712–1714 
Szilváskisfalud 
1714–1715? Hedrehely 
1715–1718? Zádor 
1718–1724? Hedrehely 
1724–1730? Csokonya 
1730–1741 Hedrehely 

 

Karancsi Gáspár590 1655 Peszek 
1662–1674 ? Csank 
1688–1689 Málos 

 

Karancsi Mihály591 1625 ordinandus 
1625–1629 Szárberény 
(Vörösberény) 

1619 honestus adolescens 
(talán veszprémi diák?) 

                                                                                                                                  
587 ZOVÁNYI 1977. 291–292, 437, 457. THURY 1998. I. 146–147, 152, 157, 172, 197, 199, 207, 

250–252, 264, 233, 261, 278–280, 296, 314, 321, 331, 335, 406, 490. TÓTH 1927. 73. DREL I. 1. a. 1. 
1b, 4, 11, 36, 42, 49, 55, 58, 61, 75, 78, 80, 85, 87, 90, 99–100, 110, 117, 118, 131, 133, 134, 135, 141, 
149, 151, 154, 159 (1628: testvére Pálfi Mátyás pápai szabó), 161, 163, 175, 176, 177, 178, 179, 182, 
186, 188, 190, 191, 194, 203, 204, 208, 216, 217, 220, 221, 222, 227, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 237, 
239, 240, 246, 248, 250, 253, 254, 255, 256, 263, 264, 265, 271, 274, 275, 277, 278, 280–284, 286, 290, 
292, 293, 295, 301, 302, 303, 304, 309, 311, 312, 315, 316, 317, 320, 326, 328, 329, 330, 333–337, 342, 
343, 345, 346, 352, 354, 359, 360, 362, 363, 366, 368, 381. DREL I. 1.a. 6. 93.  DREKK O.1891. 8.  
DREKK O.1091/1, 2a–b. DREL I. 24. f. 1. LAMPE 1728. 659. KÚR 1993. 160, 161, 173. HELTAI 
1980. 285–286. THURY 1889a. 21–23. PATAKY 1992. 25, 31, 61, 75. NAGY 2000. 21–23. DREL I. 
1. u. Böhönye. 10. BECK 1935. 27, 59–64. DREL III. 205. a. 1. 17, 23, 39, 40, 45. SZEREMLEI 1862. 
562. IVÁNYI 1990. 260–262, 269, 290–291, 298–304, 306–307, 313–314, 317–321, 322. PAYR 1904. 
170–173. THURY 1897. 776. THURY 1904a. 40–53, 55–64, 68–81. THURY 1905a. 49–92. THURY 
1910a. 55. PATAKY 1985. 29. DÉZSI 1898. 370. TÓTH 1808a. 35, 83–99. TÓTH 1808b. 54–61. 
MIKLÓS 1993. 34. SZINNYEI 1891–1914. V. 929–930. GULYÁS 1939–2004. XVI. 165. 

588 DREL I. 1. a. 1. 14, 51, 63. THURY 1998. I. 202. PATAKY 1990. 96 (Hibásan Kanizsai Szabó 
Gábor 1618 körül!)184. PATAKY 1992. 286.  

589 Az adatok meglehetősen zavarosak, egymást keresztezik, némileg módosításra szorultak, 
de így is kérdésesek. DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. Hedrehely. I. 1. Zselickisfalud. I. 6. DREKK 
O.669. 47, 49. THURY 1998. II. 341. BECK 1935. 27. SZABÓ 1929. 164 (Csokonya 1724), 306 
(Hedrehely: először 1704–1715, majd 9, illetve 4 év), 361. 

590 DREL II. 25. a. 1/1. 32, 58. 1/2. 33, 38v. DREL II. 25. a. 1. 7, 10, 11. DREL I. 1. a. 2. 812. 
DREL I. 1. u. Nagypeszek. 1 (hibásan Gábor!). THURY 1998. II. 254. KISS 1879. 350, 438–440, 
441. THURY 1998. I. 528. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Karácsonfalvi 
Gergely592 

1619 ordinandus  
1618–1619 Nyék 
1621 Németi 
1625 helységnév nélkül 

 

Kardos Balázs593 1631 Kiliti (külső-
somogyi egyházmegye) 
1633–1634 Füle 
1635 Vilonya 
1639 Szentgyörgy 
(veszprémi 
egyházmegye) 
1640–1643 Ladány (Fejér 
vm.) 
1646 letétetett bűbájosság 
miatt 
1648 Jenő és Ladány 
(Fejér vm.); eltávolítják, 
kiközösítik 
1649 helységnév nélkül 
1654 Öskü 
1656 Ladány (Fejér vm.) 

 

Karsa Mihály594 1733 Pápa, praeceptor 
grammatistarum  
1748 felszemteltetett 
1748–? helységnév nélkül 
1753 előtt Papkeszi 

1731 Pápa subscr.  
1733 Sárospatak subscr. 
 1745 Franeker  1753 
lelkész a Dunántúlon 

Kasza Kelemen595 1729–1732 Győr  
Kaszás János596 1661 Csoknya ? Kiskomárom 

                                                                                                                                  
591 DREL I. 1. a. 1. 129, 152, 163, 193, 210, 219. THURY 1998. I. 261. THURY 1905a. 74. 1630-

ban subscribált Debrecenben egy hasonnevű személy, ez nyilván nem a mi lelkészünk. THURY 
1908. 112. 

592 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 52, 62, 80, 131. THURY 1998. I. 198, 270. 
593 FÖLDVÁRY 1898. I. 140. DREL I. 1. a. 1. 292, 300, 304, 338, 341, 354, 369, 377, 386, 395, 

407, 417, 420, 442, 480. THURY 1998. I. 333, 343, 352. A veszprémi egyházmegyei Szentgyörgy 
esetében nem eldönthető, hogy Iszkaszentgyörgyről vagy Mezőszentgyörgyről van szó. Lásd 
még Somorjai Horvát Jánosnál, aki vele egyidőben volt a másik Szentgyörgy lelkésze. 

594 DREKK O.969. 111r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
HÖRCSIK 1998. 249. HELLEBRANT 1887. 203. 

595 PATAKY 1985. 90, 315, 337. 
596 DREL III. 205. a. 1. 165, 166. THURY 1897. 47. BECK 1935. 27, 82. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Katona Jónás 597  
(1.) 

1676–1696 Nagykorpád 
1697–1698 Kutas 
1698–1702 Kisbajom 

 

Katona Jónás598  
(2.) 

1720-as évek vége? 
Kisasszond 
1748 Hobol; 
1749 aposztatált 57 évi 
prédikátorság után 

1687 Debrecen subscr. 
(Joh. Katona Kassai) 

Katona Sámuel599 1746–1752 Molvány, 
levita 
1756 exmittáltatott Hobol 
részére 
1756–1771 Hobol, lelkész 
1771–1772 Nemeske 
† 1773 

 

Kádas / Kádos 
Mihály600 

1739–1741 Visonta 
1741–1746 Hedrehely 
1746–1750 Kutas 
1750–? Visonta 
1754–1760 Pata 
1760–1764 
Gyöngyösmellék 
1764–1766 Béc 
1770 Pata; 
† 1770 

1721 Sárospatak subscr. 
 1733 senior  1734 
miskolci rektor  1736 
Franeker 

                                                        
597 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 1. Kisbajom. 1. A kutasi adatot némileg módosítani kellett. 

BECK 1935. 27. SZABÓ 1929. 126 (János!), 129, 132. DREL I. 1. a. 2. 189. 
598 Szabó évszám nélkül egy Katona Jánost is hoz magyaregresi lelkészként. Esetleg ez Jónás 

volt, és 1705–1707 vagy 1717–1720 között lehetett ott (lásd még Bihari Jánost és Unyomi 
Lászlót). SZABÓ 1929. 339, 387. BECK 1935. 27. THURY 1908. 165. DREL  I. a. 2. 189. PEHM 
1934. 151–152. 

599 DREL II. 138. a. 1. 116, 126. DREL I. 1. u. Hobol. 1. Nemeske (Jánosnak nevezi). BECK 
1935. 28. DREL II. 138. a. 2. 19 (1756–1770 között volt Hobolon), 28 (1772–1773 Nemeske). 
SZABÓ 1929. 253, 272, 450. NAGY 1899. 524. KAPITÁNY 1936. 3.  

600 A visontai névsor második lelkészségét nem említi, csak az egyházmegyei jegyzőkönyv 
listája. A gyöngyösmelléki névsor sem tud róla (1764-től kezdődik). Szabó Kutason 1744-től 
hozza. DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. Hedrehely. I. 1. Pata. 16 (év nélkül), 17. Vásárosbéc. 2. 
DREKK O.669. 47. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 115. BECK 1935. 28. SZABÓ 1929. 130, 
170, 240, 270 (Patán csak egyszer, 1763-ig), 306 (Hedrehelyen 6 évig), 449. NAGY 1899. 524. 
HÖRCSIK 1998. 230. HELLEBRANDT 1887. 202. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kádár (Vietor) 
Márton601 
 
erdélyi, segesvári 

1617 Dobra (Neuhaus) 
1624–1625 Német-
szentmihály (Petersdorf) 

 

Kádártai János, id.602 1690–1708 Füred 
1708–1711 Arács 
1713–1733 Kenese; 
1728–1736 csókakői 
prosenior 
1736 csókakői volt 
esperes, öregsége miatt 
állomáshely nélkül, 
kenesei lakos 
† Kenese  

1686 Debrecen 

Kádártai János, ifj.603 1729–1735 Alsóörs 1713 Pápa subscr. (Joh. 
P. Kádártai)  1716 
Debrecen subscr.   
1727 Franeker, Utrecht 

Kállai Ferenc604 1738 Sóly, rektor 
1747?–1748 
Somogyhatvan, rektor és 
levita 

1736 Debrecen subscr. 

                                                        
601 DREL I. 1. a. 1. 119, 132. PATAKY 1992. 73. IVÁNYI 1990. 216–217, 328. PAYR 1924. 205, 225. 
602 DREKK O.669. 21. DREL II. 217. a. 2. 5, 20, 37, 42, 65 (1736: presbiterialis senior). TÓTH 

1808a. 146, 153. DREKK O. 1055. 14. THURY 1998. II. 258, 263, 293 (hibásan István!), 340, 349. 
CSÁJI 1958. 47, 71. Czakó Gyula Kenesén 1734–1744 között hozza. CZAKÓ 1912. 31. 
LICHTNECKERT 1999. 603, 611. THURY 1897. 826. A debreceni anyakönyvben neve nem 
fordul elő, de biztos, hogy 1686-ban ott tanult, mert latin verseket írt a Hedera Poeticába. 
SZINNYEI 1891–1914. V. 789. 

603 DREL I. 1. u. Alsóörs. 3, 25 (év nélkül). DREKK O.669. 5. LICHTNECKERT 1996. 680. 
DREKK O.353. 88. THURY 1908. 195.  HELLEBRANDT 1887. 201.  ANTAL 1888. 279. 
SEGESVÁRY 1935. 26. Thury hibásan 1732-ben móri lelkészként említi. THURY 1998. II. 341. 

604 VERESS 1997. 25. DREL I. 1. a. 2. 190. DREL I. 1. u. Somogyhatvan . 3. (keresztnév, 
évszám nélkül, 2 év). DREKK O.1194/8. 3 (keresztnév és évszám nélkül). THURY 1908. 213.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kállai István605 
(1.) 

1701–1705 Réde 1668 Sárospatak subscr. 
 szerencsi rektor vagy 
1691 Máramarossziget 
subscr. vagy 1700-as 
évek eleje Kolozsvár 
subscr. vagy 1680/1684 
Debrecen subscr. 
(Steph. Kállai, de 
Kecskemét) 

Kállai János606 
(1.) 

1708 Keresztes 1680 vagy 1707 
Debrecen subscr. – 
vagy 1700-es évek 
Kolozsvár subscr. 

Kállai János607 
(2.) 

1735–1737 Losonc, 2. 
lelkész 

1730-as évek eleje 
Kolozsvár subscr.  
aknai rektor – vagy 
1712/1713 Franeker 
(Joh. Kellai) – vagy 1715 
Sárospatak subscr.   
1723/1724 Franeker  
– vagy 1718 Debrecen 
subscr.  

Kállai Mihály608 1714 Alsóörs  
1714–1718 Simontornya 
1718 Alsóörs  
1718–1721 Enying 
1723 Lovas 
1723 Kajár 
1723–1728 Alsóörs  
1728–1732 Szentgál  

1698 Debrecen subscr. – 
vagy 1710 Sárospatak 
subscr. 

                                                        
605 TÓTH 1927. 85. TÖRÖK 1906. 19. BALOGH 2001. 30. HÖRCSIK 1998. 109. THURY 1908. 

156, 162. 
606 THURY 1908. 156, 188. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 294. TÖRÖK 1906. 16. 
607 LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK O.1194/4. 2 (1736). HELLEBRANDT 

1887. 198. 200. SZILÁDY 1874. 47. TÖRÖK 1906. 26. HÖRCSIK 1998. 156. THURY 1908. 196. 
SZINNYEI 1891–1914. V. 850. 

608 DREKK O.669. 3, 5 (1727–1730 közöttre teszi), 22, 27 (hibásan István!). DREL II. 217. a. 2. 
53. DREKK O.969. 2v, 18v. A kajári névsor nem tud róla. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. 
Alsóörs. 11r, 25, 26. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 35. THURY 1908. 178. HÖRCSIK 1998. 151. 
THURY 1897. 825. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kálnai András609  
(1.) 
 

1623 ordinandus 
1623–1625 Hékút  
1627–1628 Tab 
1629–1631 Karád 
1632 Hékút 
1649 helységnév nélkül 
(veszprémi 
egyházmegye) 
1656 Lőd 
1657–1658 Kiskeszi 

 

Kálnai András610  
(2.) 

1698 ? 
1708, 1712–1721 
Görzsöny 

1682 Debrecen subscr. 

Kálnai K. János611 1649–1652 Pápa, rektor 
1652–1658 Vép 

1639 Debrecen subscr. 
 1640 Sárospatak 
subscr. 1648–1649 
Franeker → 1649 
Deventer  

Kápolnai ?612 1745 Pirit 1691/1694 Pápa subscr. 
(Steph.) – vagy 1732/ 
1735 Pápa subscr. 
(Steph. T. Kápolnai)  
1734 Marosvásárhely 
subscr.  akadémia 
(Steph.) – vagy 1696 
Debrecen subscr. (Andr.) 

                                                        
609 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 131, 152, 164, 420, 480, 490, 501. THURY 1998. I. 270, 271, 381. 

BECK 1935. 28, 80. PAYR 1924. 485. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 134, 140, 147. 
610 DREL II. 217. a. 2. 38. DREKK O.1092/263. 1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 7. TÓTH 1808a. 

147. THURY 1998. II. 293. TÓTH 1927. 33. PETHŐ 2000. 20. A felsőgörzsönyi 1. sz. névsor 1708–
1721 közé teszi lelkészségét, nem bontja két szakaszra. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. II. 2. Az 
1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos sem bontja ketté lelkészségét. 
Kállainak nevezi keresztnév nélkül, és visszaemlékezése szerint 13 évig szolgált. DREKK 
O.194/3. 2. THURY 1908. 159. 

611 DREKK O.353. 60. (tévesen 1635.) RÚZSÁS 1981. 28. A nála szereplő 1663–1665 közötti 
franekeri és utrechti adatok azonban hibásak, az egyetemi anyakönyvekben ilyen adatok 
nincsenek. Mindkét helyen Pápai Lenti János szerepel, valószínűleg őt keverte össze Kálnai 
Jánossal. SEGESVÁRY 1935. 20. HELLEBRANDT 1886. 794. További adatok: THURY 1908. 115. 
HÖRCSIK 1998. 70. THURY 1904b. 9. THURY 1998. I. 351, 353, 358, 373, 380. DREL I. 1. a. 1. 443, 
459, 460, 481 (1656: presbiter), 488, 502. PATAKY 1992. 99. HELLEBRANDT 1886. 608 (Joannes 
K. Kalnai). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 61 (265. sz.), 209 (2643. sz.). DREKK O.969. 42r. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Károlyi Ferenc613 1630-as évek ? 
Somogyudvarhely 
1640-es évek ? Nemesdéd 
1657 Újudvar 

1627 Debrecen subscr. 

Keczius János614 1627 Hidegkút 
(Kaltenbrunn) 

 

Kecskeméti 
Boldizsár615 

1688–1690 Nemesoroszi 
1697–1699 Kér 
1708–1713 Bese 
1714 felszenteltetett 
1713–1717 Szódó;  
† 1717 

 

Kecskeméti György616 1640–1646 Losonc 1622 Debrecen subscr. 
→ 1623 Frankfurt → 
1624 Franeker 

Kecskeméti István617 
 

1695–1698 
Iszkaszentgyörgy 
1698 Mezőszentgyörgy 
1708 előtt Szőlős 

1677/1683 Pápa subscr. 
 1694 Sárospatak 
subscr. – vagy 1690 
Debrecen subscr. 
(Steph. A. Kecskeméthi) 
  1692 Franeker 
(Steph. Kincses 
Ketskeméti)  1693 
Groningen (Steph. 
Kincses Kecskeméthi) 
 1693 Frankfurt 
(Steph. Ninenes 
Kuskemethi)  

                                                                                                                                  
612 DREKK O.1194/2. 1. TÓTH 1927. 61. TONK 1994. 69. THURY 1908. 175. DREKK O.353. 99.  
613 DREL I. 1. a. 1. 490. THURY 1998. I. 381. BECK 1935. 28. THURY 1908. 110. 
614 DREL I. 1. a. 1. 151. PATAKY 1992. 71. PAYR 1924. 195, 209–210. 
615 DREL I. 1. a. 2. 115. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 99, 101, 108, 124, 129, 136. DREL II. 25. a. 2. 

V, 7, 12, 17, 62, 87, 93, 96, 100, 105, 108, 111, 114. DREL I. 1. a. 2. 46. THURY 1998. II. 254. DREL I. 
1. u. Nemesoroszi. I. II. 4. Szódó. KISS 1879. 326, 360, 406 (1714–1718 között hozza, szerinte 
utána elköltözött), 445. Egy Kecskeméti V. Boldizsár írt alá Debrecenben 1693-ban, de ez kései 
időpont. THURY 1908. 172. 

616 LAMPE 1728. 570. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc I. 1 
(évszám nélkül), II (1640 körül). DREKK O.1194/4. 2 (1640). THURY 1908. 108. ZOVÁNYI 1889. 
185. HELLEBRANDT 1886. 602 (Georg. Retskenieti!). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 42 (22. sz.).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kecskeméti Jóba 
István618 

1720 Ekecs, levita 
1727–1732 Kisújfalu, 
levita 
1732 eltiltják 

 

Kecskeméti Marcsa 
István619 
 

1712 Aranyos, rektor 
1712 Negyed, levita 
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1714 Negyed  
1727 Kamocsa 

1700 vagy 1701 (Steph. 
L. Kecskeméti) vagy 
1703 Debrecen subscr. 

Kecskeméti Nagy 
István620 

1628 Nagyszombat, 
rektor 
1632 Császár 

? → 1625 Frankfurt 
(Steph. Nagy 
Keczkemetinus) → 
1626–1628 Leiden 
(Steph. Nagy 
Keczkemethi) 

Kecskeméti János621 
(1.) 

1682–1685 Noszlop 1665 Sárospatak subscr. 
– vagy 1673 Debrecen 
subscr. (Joh. S. Kecske-
méthi)  cocus  prae-
ceptor  contrascriba  
1679 Zürich (Joh. 
Selymes)  1679 
Utrecht  1679 
Heidelberg (Joan. 
Selymes)   1680 
Franeker, Leiden (Joh. 
Selymes Kecskemeti) 

                                                                                                                                  
617 THURY 1998. II. 263. NÉMETH–KIS 2001. 172. VERESS 1994a. 66. DREL II. 217. a. 2. 21, 

33, 37. DREKK O.353. 74. HÖRCSIK 1998. 180. THURY 1908. 168. ZOVÁNYI 1889. 191. MIKLÓS 
1917. 8. HELLEBRANDT 1886. 799. SZILÁDY 1874. 44.  

618 THURY 1998. II. 346. DREL II. 259. c. 24. CSÉMY 2000. 26, 182, 185 (kettéválasztja a 
személyt Kecskeméti és Jóba Istvánra!), 189 (Kecskeméti), 191 (Kecskeméti). KÚR 1993. 262 
(Kecskeméti), 267 (Jóba).  

619 THURY 1998. II. 306, 307, 319. THURY 1908. 181, 182, 184. DREL I. 1. a. 2. 48, 49. 115, 821. KÚR 
1993. 205, 263. DREL II. 259. c. 21 (csak vezetéknév). CSÉMY 2000. 24 (csak vezetéknév), 181. 

620 Az I. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv rá vonatkozó adata 1628 decemberi, tehát nyilván 
követte a szintén ezévben rektorságot viselt Bicskei Gergelyt (lásd ott). DREL I. 1. a. 1. 176. 
THURY 1998. I. 255, 489. BORSOS 1987. 66, 67. ZOVÁNYI 1889. 186. ANTAL 1888. 437. 
BOZZAY–LADÁNYI 2007. 221 (2523. sz.). SZINNYEI 1891–1914. V. 1315–1316. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kecskeméti János622 
(2.)   
(másik?) 
 
* 1661 Kecskemét 

1696–1707 Rákos 1683/1691 Pápa subscr. 
– és/vagy  1689 vagy 
1690  Sárospatak 
subscr. – vagy 1682 
vagy 1689 (Joh. F. 
Kecskeméti) Debrecen 
subscr. – vagy 1685 
vagy 1686 Szatmár 
subscr. 

Kecskeméti János623 
(3.)  
(másik?) 

1709–1718 
Mezőkomárom 

A fentiek mindegyike 
szóba jöhet. 

Kecskeméti Badic 
János624 
 

1708 előtt? Adorjánháza, 
rektor ? 
1708–1713 Kovácsi  
1713 Kup 
1718 Nóráp 
1725 Mezőlak 

A fentiek némelyike 
mellett még szóba 
jöhet: 1705 
Marosvásárhely subscr. 

Kecskeméti Barca 
János625 

1695–1698 Lovas 
1698 Szentmihály 

Lásd a Kecskeméti 
János (2.)-nél 
felsoroltakat, kivéve a 
Kecskeméti F. Jánosra 
vonatkozó adatot. 

Kecskeméti P. János626 1708 Szentistván 
1709 Vörösberény ? 

Lásd a Kecskeméti 
János (2.)-nél 
felsoroltakat, kivéve a 
Kecskeméti F. Jánosra 
vonatkozó adatot. 

                                                                                                                                  
621 TÓTH 1927. 65. ÁCS 2000. 103. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 3, 8. DREKK O.970. 6–7. 

HÖRCSIK 1998. 180. THURY 1908. 146. ANTAL 1888. 279, 439. HELLEBRANDT 1886. 796. 
SEGESVÁRY 1935. 22. SZEREMLEI 1862. 564. ZOVÁNYI 1904. 112. HEGYI 2003. 92 (560. sz.). 
HUDI 2002. 298. VeML IV. 1. b. 4/1762. augusztus 30. 

622 PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 350, 359. DREKK O.353. 76. THURY 1908. 159, 167. 
HÖRCSIK 1998. 135, 191. BURA 1994. 62, 64. 

623 DREKK O.669. 23. A máskor is pontatlan mezőkomáromi lelkésznévsor 1705–1721 között 
hozza Kecskeméti Mihályként. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. 

624 NAGY 1996. 207. THURY 1998. II. 294. TÓTH 1808a. 147. TÓTH 1927. 46, 51, 67, 77. 
DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 5, 6. DREKK O.465r. 334, 335. DREL I. 1. u. 
Kup. Mezőlak. VARJU 1999. 152. TONK 1994. 43. 

625 DREL II. 217. a. 2. 20, 36, 37, 38. THURY 1998. II. 263. HUDI 2001. 75.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kecskeméti Szana 
Máté627 

1609–1610 Révfalu 
1611–1614 Győr (1613-tól 
Pataházán) 
1614–1615 Komárom, 2. 
lelkész 
1617 Táp; 
† 1617/1618 

 

Kecskeméti Deák 
Pál628 

1688–1690 Zseliz 1670 Debrecen subscr. 
(Paul. Kecskeméti)  
senior  1679 Utrecht 
(Paul. D. Ketskeméthi)  
 kőrösi rektor 

Kecskeméti 
Zsigmond629 
(1.) 

1719–1721 Győr, rektor 
1721–1738 Csajág 
1738–1740 Tác 
 

1712 Sárospatak subscr. 
 1719–1721 győri 
rektor  lelkész a 
Dunántúlon, Csajág 

Keffer Mátyás630 1639 ordinandus 
1639 Olaszfalu 

 

Kelcs Mihály631 
horvát 

1628–1629 Narda  

Kelecsényi Mihály632 1688 Nagy– és 
Mezőkissalló, rektor → 
Endréd, rektor 
1689–1690 Pél 
1695 Nived 
1699–1707 Pél 

 

                                                                                                                                  
626 THURY 1998. II. 293. TÓTH 1808a. 146. A szentistváni névsor dátum nélkül hozza. DREL 

I. 1. u. Szentistván. 2. HÖRCSIK 1998. 135. THURY 1897. 791.   
627 THURY 1998. I. 157. DREL I. 1. a. 1. 4. TÓTH 1925. 8. TÓTH 1927. 97. THURY 1905a. 63. 

PATAKY 1985. 27–30. PAYR 1924. 364–365. 
628 DREL II. 25. a. 2. 6, 12, 16. THURY 1998. II. 254. THURY 1908. 141. ANTAL 1888. 279. 

SEGESVÁRY 1935. 22. 
629 THURY 1998. II. 340. A Torkos-féle összeírás csajági lelkészségének 15 esztendejére 

vonatkozó adatát némileg módosítani kellett. DREKK O.669. 10, 35. DREL II. 217. a. 2.  62, 67, 
68. CSÁJI 1958. 47. HÖRCSIK 1998. 217 (1739-ben halt meg).  

630 DREL I. 1. a. 1. 369. 
631 DREL I. 1. a. 1. 165, 197. THURY 1998. I. 262. PATAKY 1992. 70. PAYR 1924. 218. 
632 DREL II. 25. a. 2. 4, 7, 11, 16, 62. THURY 1998. II. 254 (Pél helyett hibásan Pál!). DREL I. 1. 

u. Garamlök. 2, 59. KISS 1879. 306, 442. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kemencei Gergely633 1648 Nagyoroszi;  
1648 palánki esperes 

 

Kenesei Érsek / 
Karácsony Ádám634 

1732 exmittáltatott Sóly 
részére  
1732–1740 Sóly 
1741–1746 Ősi (Veszprém 
vm.) 
1753 előtt Moha 

1724 Sárospatak subscr. 
 1731 dunántúli 
lelkész (Adamus 
Kenesei) 

Kenesei Pap/Szalai 
Ferenc635 

1717–1719 Monoszló, 
Henye; levita? 
1720 exmittáltatott 
Köveskál részére 
1720–1721(–1723?)  
Köveskál 
1723–? Lovas 
1721–1723 vagy 1724 
körül Csicsó 
1738–? Csicsó 
1741–1752? Litér 

 

Kenesei János636 1654 Csór 
1656–1658 Ősi (Veszprém 
vm.) 

 

                                                        
633 THURY 1998. I. 490, 504–505. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 8. LAMPE 1728. 569. 

KÚR 1993. 172. 
634 DREKK O.969. 109r. THURY 1998. II. 339. DREL I. 1. a. 2. 187. VERESS 1997. 25. Az ősi 

névsor szerint elűzik, és utána 38 évig árva az egyház. DREL I. 1. u. Ősi. 1. Sóly. 5. DREL III. 
244. c. 1. 1. HÖRCSIK 1998. 233. THURY 1897. 825. 

635 Imádságoskönyvét Monoszlón 1717-ben állította össze. 1726-ban, 1742-ben és 1746-ban ír 
hozzá újabb részeket, az utóbbi évben tudni, hogy Litéren szolgált. DREKK O.297. V, X, XX, 531, 
532, 544. DREKK O.669. 17. DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.969. 4r, 5v, 7v, 18v, 107r. A henyei 
vegyes jegyzőkönyv listája tévesen 1717-ben említi. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury Henyén 1720-
ban, Monoszlón Péter névvel évszám nélkül hozza. THURY 1889b. 116–118, 120, 128. A 
köveskáli összeállítás, és ennek nyomán Lackovits 1718-tól szerepelteti. DREL III. 239. f. 1933:9. 
1. LACKOVITS 2000. 192. A szentantalfai I. sz. akv. 1721-ben ottani lelkészként hozza. DREL I. 
1. u. Szentantalfa. 4. Ezt az adatot Veress készpénznek veszi. VERESS 2000. 126, 132. Az 1759-
ben Szentantalfán lefolytatott vizsgálat egyik tanúja dátum nélkül csicsói lelkészként említ egy 
Keneseit. Thury szerint is biztos, hogy Csicsóban lakott. THURY 1896. 24, 27, 73. Litéri 
lelkészségéről a Padányi Bíró Márton-féle 1748-as egyházlátogatási jegyzőkönyv szól, 
lelkészsége végét valószínűleg a vallásgyakorlat 1752-es elvétele jelenthette. HUDI 2007 124, 
126, 135. 

636 DREL I. 1. a. 1. 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 352, 380. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kenesei Miklós637 1660-as évek eleje? 
Csögle 

1656/1658 Pápa subscr. 

Kerecsényi István638 1660-as évek? Szécsény 1648 Sárospatak subscr. 
(Steph.Kereczeni) → 
Kapos, rektor? – vagy 
1650 Sárospatak subscr. 
(Steph. Kelecsenyi) → 
Szerencs, rektor? → 
1657 Wittenberg? 

Keresztes Dániel639 1603 előtt Komárom  
Keresztesi Márton640 1671 után Kocs, rektor 

1710 Zsigárd 
1668/1669 Pápa subscr. 
→ 1671 Debrecen 
subscr.  kocsi rektor 

Keresztesi Sámuel641  1711 Megyercs 
1711–1712 Aranyos 
1712–1717 Füss 
1714 felszenteltetett 
1720 Patas 
1726–1729 Nemesócsa 
1729–1732 Hodos 
(Pozsony vm.); 
1732 eltiltják 

 

Keresztúri István642 1693 Szentistván 
1695–1698 Szentmihály 
1698 után? Almás 
1709 előtt Szentkirály?; 
† Almás 

1659 Sárospatak subscr. 
(Steph. S. Kereszturi)  
– vagy 1660 Sárospatak 
subscr. (Steph. P. 
Kereszturi) – vagy 1688 
Debrecen subscr. 

                                                        
637 DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. TÓTH 1927. 25. DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint). 
638 LAMPE 1728. 570. BARTHOLOMAEIDES 1817. 153. ASZTALOS 1930. 129. HÖRCSIK 

1998. 80, 81. 
639 THURY 1889a. 19. PAYR 1924. 522. 
640 DREL I. 1. a. 2. 822. KÚR 1993. 206. DREKK O.353. 72 (a javított datálás szerint). THURY 

1908. 143.  
641 DREL I. 1. b. 1654:1. 3. THURY 1998. II. 299, 307, 343, 346. THURY 1903a. 14. KÚR 1932. 

114. 1755-ben Hodosnak már nincs lelkésze, Keresztesi volt az utolsó. DREL I. 1. a. 2. 25, 36, 49, 
115, 184. DREL II. 259. c. 11, 13, 14, 22, 30, 47, 48, 50, 51, 55, 61, 77, 78, 79, 82, 83, 94. CSÉMY 2000. 
16–19, 24, 30, 43–44, 46, 47, 50, 55, 70, 71, 72, 75, 86, 178, 180, 182, 188–189 (egyhelyütt hibásan 
Sándor!), 240, 242, 287. CSÁJI 1958. 64. KÚR 1993. 262, 267, 272. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Keresztúri Tuba 
István, id.643 

1732–1735 Pápa, rektor 
1735 exmittáltatott 
1735–1763 Szentkirály-
szabadja;  
1749–1763 veszprémi 
esperes;  
† 1763 

1719 Sárospatak subscr. 
(Steph. Kereszturi)  
1728 senior  1729–
1730 Franeker  1730 
Bréma  

Keresztúri Mihály644 
(1.) 

1628–1635 Mezőörs 
1635 Táp – nem megy át, 
bírság 
1635–1643, 1654–1657 
Mezőörs; 
1633 presbiter 
1635–1642, 1648, 1655 
alesperes 

1625 Sárospatak subscr. 
(Mich. P. Kereszturi) 

Keresztúri Mihály645 
(2.) 

1680–90-es évek? 
Peremarton 

1657 Debrecen subscr.  

Keszi István646 1693 Lovas 
1695 Tác 
1696–1698 Palota 
1698–1702 Soponya  
† 1702 Soponya 

1683 Sárospatak subscr. 
 kenesei lelkész 

                                                                                                                                  
642 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. DREL II. 217. a. 2. 

4, 21, 28, 36. THURY 1998. II. 258, 263 (hibásan Mihály!). TÓTH 1927. 49 (keresztnév és év 
nélkül). DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1 (keresztnév és év nélkül). II. 2 (ugyan-
úgy). III. 2 (ugyanúgy). A magyaralmási jobbágyok 1788-as visszaemlékezésében is említve van, 
de alighanem tévesen 1660–1678 között. POLGÁR 2007. 16. THURY 1908. 166. HÖRCSIK 1998. 
95, 96. SZINNYEI 1891–1914. VI. 86. 

643 HÖRCSIK 1998. 225. HELLEBRANDT 1887. 201. Bozzay Franekerben csak 1730-ban 
hozza. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 101 (853. sz.). TAR 2004. 64 (109. sz.). DREKK O.353. 98. 
DREL I. 1. b. 1733:4. DREKK O. 472. 1, 481. DREL II. 217. a. 2. 66–67. DREL II. 104. f. 19. DREL I. 
1. a. 2. 175–177, 179–180, 186–187, 191, 403, 404, 407. DREKK O.969. 109v. DREL I. 1. u. 
Mihályháza. III. 1. Az Extractus articulorum et diplomatum … /Extract dererienigen Articuln und 
Diplomatum … című kötet első kötéstáblájának belső feljegyzése. DREK K. II. 2898. Adorjáni 
Csomasz Benedeknek a David Knibbe: Manuductio ad oratoriam sacram … Leiden, 1683. című  
kötet végén szereplő bejegyzései. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés külön jelzettel: DREKK 
O.1008.). THURY 1889b. 117, 122. VERESS 1998b.114, 121. TRÓCSÁNYI 1981. 63. ZOVÁNYI 
1977. 688. KÖBLÖS–KRÁNITZ 2005. 11. 

644 DREL I. 1. a. 1. 162, 194, 211, 219, 271, 292, 295, 297, 304, 310, 337, 353, 359, 363, 364, 368, 
377, 385, 394, 417, 441, 461, 480, 488. THURY 1998. I. 261, 279, 329, 333, 342, 352, 379. DREL I. 1. 
u. Mezőörs. 1. TÓTH 1927. 53, 97. HÖRCSIK 1998. 59.  

645 DREKK O.669. 36. THURY 1908. 128.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Keszi János647 1753–1754 Lovas 1739/39 Győr, 
gimnázium (Keszei 
János; * Mosonmagyar-
óvár) 

Keszői / Keszei 
Benedek648 

1619 ordinandus  
1619 Kapoly 
1621 Hídvég 
1627 Gadács 
1628 Szomajom 
1634–1636 Csoknya 

 

Kéri Nagy Jakab649 1698 Bori 
1699–1701 Nagysáró 
1714 felszenteltetett 
1708–1718 Peszek 
1720–1721 Fegyvernek;  
† 1721 

1672 Debrecen subscr. 
(Jac. Kéri) 

Kiliti János650 1728 körül Görzsöny 1701 Nagyenyed 
subscr.  
Magyarországra ment 
(Steph. Kiliti) 

Kincses Pál651 1595 Szil 
1596–1597 Kőszeg; 
elűzik, a város 
evangélikus lett 

 

Kindl János652 
német 

1618 ordinandus  
1618 Kukmér 

 

                                                                                                                                  
646 THURY 1998. II. 258, 262, 263. HUDI 2001. 75. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 24, 32, 34–35, 

36. A Torkos-féle összeírás szerint valamikor az 1680-as évek közepén táci lelkész. Talán akkor 
is? DREKK O.669. 35. HÖRCSIK 1998. 127. 

647 DREL I. 1. a. 2. 188. HUDI 2001. 134. FALLENBÜCHL 1985. 521. Pehm szerint már 1752-
től lovasi lelkész volt. PEHM 1934. 465. 

648 DREL I. 1. a. 1. 52, 84, 164, 339, 346, 355, 367. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 28. THURY 
1998. I. 270, 271, 321. SZABÓ 1929. 384 (1634). BECK 1935. 28. 

649 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 90, 95, 106, 124, 127, 137, 153, 184, 192. DREL II. 25. a. 2. V, 53, 60, 
62, 67, 89, 94, 96, 99, 104, 107, 111, 113, 118, 123, 125. DREL I. 1. a. 2. 45, 115. THURY 1998. II. 304, 
305. THURY 1903a. 19. A peszeki dátum a lelkésznévsorban és Sz. Kissnél is hibás (1697–1721)! 
Bori lelkészségéről Sz. Kiss nem tud. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. Bori. 3. Nagypeszek. KISS 
1879. 263, 351, 391 (hibásan Nagykéri). THURY 1908. 145. 

650 CSÁJI 1958. 48. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 121. 
651 THURY 1998. I. 115–116. PATAKY 1992. 317. PAYR 1924. 89, 240–242. THURY 1908b. 40–

42, 59–62. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Királyfalvi / 
Szentkirályfalvi 
Mihály653 

1629 Réde 
1632 Kiskeszi 
1633–1635 Szentantalfa 
1639–1642 Köveskál  

 

Kis Benedek654 1732 Kisasszond  
Kis János655 
(1.) 

1683–1695 Pata  

Kis Lőrinc656 1674 Falubattyán  
Kis Mihály657 
(1.) 
* Balatonfőkajár 
 

1753 Beleg 1738/39 Rimaszombat, 
gimnázium  1740 
Sárospatak subscr.  

Kis Miklós658 1650 Csokonya 
1655 Rinyaújlak 

 

Kisari András659 1707–1709 Réte 
1712 Kocs 
1713–1714 Szomód 
1714 felszenteltetett 
1726 Környe 
1727 Szomor 

1700 Debrecen subscr. 
 kocsi lelkész 

Kisfalusi Mihály660 1677 Veszprém, rektor 
1681–1683 Csopak  
1693–1695 Tihany; 
† Tihany 

1671 Debrecen subscr. 
 1677 veszprémi 
rektor 

                                                                                                                                  
652 DREL I. 1. a. 1. 45, 50. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 64. PAYR 1924. 207. 
653 DREL I. 1. a. 1. 211, 219, 270, 294, 304, 337, 341, 354, 369, 377, 386. THURY 1998. I. 269, 

333. DREL III. 239. f. 1933:9. Thury Köveskálon 1642-ben keresztnév nélkül hozza. THURY 
1889b. 120. TÓTH 1927. 85. 

654 BECK 1935. 28. SZABÓ 1929. 339. 
655 BECK 1935. 29, 77. SZABÓ 1929. 270. 
656 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 215. 
657 DREL I. 1. u. Beleg. 2. BECK 1935. 29. SZABÓ 1929. 127. HÖRCSIK 1998. 256. 

FALLENBÜCHL 1985. 521.  
658 DREL III. 205. a. 1. 138. THURY 1897. 48 (hibásan Mihály!). BECK 1935. 29, 66 (hibásan 

Mihály!). SZABÓ 1929. 164.  
659 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 798. A szomódi lelkésznévsor az 1718 előtti időszakban 

keresztnév és dátum nélkül említi. DREL I. 1. u. Szomód. 5. MÁRKUS 2004. 102. THURY 1998. 
II. 309 (hibásan kocsi lelkész!), 312, 318, 319. DREL II. 259. c. 11. CSÉMY 2000. 16, 257. CSÁJI 
1958. 65 (hibásan Kilari!). THURY 1908. 179. 

660 DREL II. 217. a. 2. 4, 20. THURY 1998. II. 258, 263. LICHTNECKERT 1997. 200. THURY 
1908. 173. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kiskálnai János661 1650–1655 Garamkissalló 1639 Debrecen subscr. 
(Joh. Kálnai) 

Kiskomáromi Dankó 
Ferenc662 

1704–1707 Lepsény, 
rektor 
1707–? Nagyvázsony, 
rektor 
1710-es évek eleje? 
Nagyvázsony 
1721–1728 körül Kádárta 

 

Kiskomáromi Rác 
György663 

1708 ? 
1709–1712 Noszlop 
1712, 1713 öregsége, 
erőtlensége miatt 
felmentik 

1653 Pápa subscr. 
(Georg. Racz Kis 
Komaromi)  1671 
Sárospatak subscr. 
(Georg. R. Kis–
Komaromi) 

Kiskomáromi 
István664 

1654 Mocs 
1706 ? 
?–1717 Kismánya 
? Szentmihályúr; 
1705 körül komjáti 
esperes 

1640 vagy 1649 
Debrecen subscr. 
(Steph. Komáromi) 

Kiskomáromi R. 
János665 

1668 Bars 1658-1660 Sárospatak 
(1658 subscr. Joh. Kis 
Komaromi; pastor 
factus) 

                                                        
661 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 33. 1/2. 34. DREL I. 1. a. 2. 812 (csak 

vezetéknév). DREL I. 1. u. Garamsalló. 1. KISS 1879. 373. THURY 1908. 115. 
662 DREKK O.969. 7r. DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. CSÁJI 1958. 48.  
663 TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293 (Ráczkomáromi!). TÓTH 1927. 65 

(Révkomáromi!). ÁCS 2000. 103. DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 13. DREKK 
O.353. 70 (a javított datálás szerint). THURY 1897. 807–808 (Ráczkomáromi György). 

664 DREL I. 1. a. 2. 785. KÚR 1993. 201. CSÉMY 2000. 296 (helytelenül azonosítja Komáromi 
István dunaradványi lelkésszel!). Lampe 94 éves öregembernek jellemzi, még élő hitvallónak és 
vértenúnak, aki korábban kismányai lelkész volt, jelenleg pedig Szentmihályúron szolgál. 
Miután tudjuk, hogy a kismányai egyházat 1717-ben szüntették meg erőszakkal, lelkészét pedig 
Nyitrára hurcolták, nyilván ez Kiskomáromi volt. LAMPE 1728. 569–570. KÚR 1993. 260. 
ZOVÁNYI 1977. 334. THURY 1908. 115, 119.  

665 THURY 1998. I. 544. HÖRCSIK 1998. 93. 1660-ból Sárospatakon fennmaradt egy 
Disputatio philosophico-theologica de subsistentiis Divinis … című munkája. SZINNYEI 1891–1914. 
VI. 433. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kiskomáromi Kovács 
(Fabri, Fabricius) 
Pál666 

1631 ordinandus 
1631–1633 Inke, Déd 
1634 Karos 
1634 Tapsonyba rendelik 
1635 Gige 
1636 Görgeteg 
1640 Inke 
1642, 1643, 1644 
helységnév nélkül 

 

Kiskó István667 1674 Madar  
Kisnémedi  / Némedi 
Kis M.668 

1731–1734 Lábod  

Kispataki János669 1732–1737 Győr 
1738 Keszi 
1739–1753 Neszmély; 
1736–? egyházkerületi 
pénztáros; 
† 1753 

1716 Sárospatak subscr. 
(Joh. Kis–Pataki)  
1726–1727 senior  
1728 miskolci rektor  
1731 Duisburg  1731–
1732 Franeker (Jo. Kis 
Pataki) 

Kissallai János670 
(1.) 

1650 Ács  

Kissallai János671  
(2.) 

1650–1655 Mohi  

                                                        
666 DREL I. 1. a. 1. 267, 294, 339, 346, 348, 351, 355, 367, 378, 396. THURY 1998. I. 321, 324, 

334, 344. DREL III. 205. a. 1. 56, 178. THURY 1897. 31, 47. DREL I. 1. u. Inke. 1 (különválaszt egy 
Kovács és egy Fábri Pált!). Ezt a különválasztást Beck is megteszi, az 1640–1643-as évekre közölt 
adatai pedig zavarosak. BECK 1935. 22, 30, 55, 63, 81. PATAKY 1992. 56. Itt jegyzem meg, hogy 
a gigei névsor 1631–1636 között egy Katona N. Mihályt hoz gigei lelkészként, aki Szakácsiból 
jött, és Bécre ment tovább. Ezt az adatot Beck és Szabó is átveszi, ugyanakkor Beck 1632-ben 
Tapsonyban is szerepelteti. DREL I. 1. u. Gige, I. 1. II. 25. NAGY 1899. 267. BECK 1935. 27, 74. 
SZABÓ 1929. 323. A fenti adatok tükrében ennek hitelessége erősen megkérdőjelezhető. 
Tapsonyban akkor egyébként Pelsőci András szolgált (lásd ott). 

667 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 232. 
668 THURY 1998. II. 341. BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 114. 
669 DREL I. 1. a. 2. 185. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. CSÉMY 2000. 288. SZABÓ 1903. 195. 

PATAKY 1985. 95, 101, 315, 337. HÖRCSIK 1998. 223. HELLEBRANDT 1887. 201. TAR 2004. 70 
(129. sz. Még Utrechtet is említi, máshol nem szerepel). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 102 (873. 
sz.). SZINNYEI 1891–1914. VI. 306. 

670 THURY 1998. I. 509. Az ácsi I. sz. akv. bejegyzései szerint 1670-ben volt itt lelkész, utána 
Nagyigmándra ment. Elődéül 1645–1670 között Nagy Pált nevezi meg, aki szintén 
Nagyigmándra került, de ott hamarosan meghalt. Mindezek az előző adatnak ellentmondanak. 
GERECSEI 2007. 2, 8. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kisvárdai István672 1725 Baracska 1681 Debrecen subscr. 
 újfalusi rektor  
1688 Franeker 

Kisvárdai János673   
(1.) 

1629–1632 Somodor 
1633 helységnév nélkül  
1634 Somodorról Gigére 
megy  
1636–1640 Somodor 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1655 Szenta 
1656 Kutas 
1657 Böhönye 

1617 Szatmár → 1621 
Debrecen subscr. → 
1625 Frankfurt → 1626 
Franeker → 1627 
Leiden 

 

Kisvárdai János674 
(2.) 

1708–1709 Adásztevel 
1713 Szerecseny 
1721–1722 Kup 
  

1690 Szatmár subscr.  
1694  Nagyenyed 
subscr.  vízaknai 
rektor  

Kisvárdai János675 
(3.)  

1747 exmittáltatott 
1747–1748 Szemere 
1749–1761 Csetény; 
† 1761 

1732/1735 Pápa subscr. 
 1735 Pápa tógás diák 

Kisvárdai János676 
(4.) 

1714 felszenteltetett 
(komáromi egyházmegye) 

1690 Szatmár subscr.  

                                                                                                                                  
671 THURY 1998. I. 511, 527. DREL II. 25. a. 1/1. 8. 1/2. 9. DREL I. 1. a. 2. 808. KISS 1879. 315. 
672 DREL II. 25. a. 1/1. 258. DREL II. 25. a. 2. 146. KISS 1879. 361. THURY 1908. 158. 

HELLEBRANDT 1886. 798 (János!). SZILÁDY 1874. 44. 
673 DREL I. 1. a. 1. 294, 339 (csak Kis János!), 346, 349, 367, 379, 396, 406, 481, 490. THURY 

1998. I. 321, 325, 326, 334, 344, 381. DREL I. 1. u. Böhönye. 1, 12. Gige. II. 26. DREL III. 205. a. 1. 
138. THURY 1897. 48. SZABÓ 1929. 76, 323. BECK 1935. 29, 66, 77–78, 79. FÖLDVÁRY 1898. I. 
101, 147. BURA 1994. 16. THURY 1908. 107. ZOVÁNYI 1889. 186. ANTAL 1888. 437. 
HELLEBRANDT 1886. 602. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 45 (59. sz.), 222 (2533. sz.). SZINNYEI 
1891–1914. VI. 437 (Kisvárdai F. János). GULYÁS 1939–2004. XVI. 700. 

674 TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 294. TÓTH 1927. 14, 46, 90 (keresztnév nélkül). DREL 
III. 62. e. Liszkay 121. 8.  DREKK O.465r. 337. VARJU 1999. 152. DREL I. 1. u. Kup. BURA 1994. 
67. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 116. THURY 1897. 808. 

675 DREKK O. 1055. 644, 710. DREKK O.465r. 344. DREL I. 1. a. 2. 186. DREL I. 1. u. 
Győrszemere (1748). Csetény. TÓTH 1927. 23, 36. DREKK O.353. 99. DREL III. 62. e. 211. 
KÖBLÖS 2005. 135. 

676 DREL I. 1. a. 2. 115. BURA 1994. 67.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kisvárdai József677 
(1.) 

1746 exmittáltatott 
1746–1752 Nagyacsád 
1753–1756 Polány 

 

Knesics (Chnessich) 
Miklós678 

1593 Szentelek 
(Stegersbach) 

 

Kocsi Csergő Bálint679 
 
Fivére, János 
Zürichben 1676-ban 
teológiát tanul. 

1671–1674 Pápa, rektor 
1678–1683 Pápa, rektor 
1683–1687 Mezőörs 
1687–1688 győri bujdosás 
1688–1693 Lepsény 
1693–1695 Pápa, rektor 
1695–1696 Lázi  
1698– ? Pázmánd 
Hosszúpályi, 
nyugállomány;  
?–1693 mezőföldi 
alesperes;  
† ? 

1664 Debrecen subscr. 
praeceptor  1670 
munkácsi rektor  
pápai rektor  1674–
1676 gályarabság  
1677 Basel  

Kocsi Ferenc680 ?–1709 Somorja  

                                                        
677 DREKK O. 1055. 643. TÓTH 1927. 56–57, 82. DREL I. 1. a. 2. 185. DREL I. 1. u. Nagyacsád. 
678 IVÁNYI 1990. 106. 
679 DREKK O.353. 72, 79. THURY 1908. 134. VERZÁR 1931. 317. HEGYI 2003. 50 (60. sz.). 

RÚZSÁS 1981. 29. ZOVÁNYI 1977. 323–324,  402. THURY 1998. II. 25, 32, 38, 44, 54, 68, 71, 73, 
82, 92, 128, 131, 135, 155, 185, 186, 214, 215, 218–226, 230–232, 240, 258–259. TÓTH 1927. 47, 79. 
LAMPE 1728. 772, 792, 815–816, 820, 833, 836, 844, 847–848, 851–852, 858–859, 886, 896. 
BALOGH 1902. 78, 159, 160. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 13. DREL III. 120. a. 6r, 37r, 149r. 
DREL II. 217. a. 2. 4. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. SZALAI 2007. 8. PATAKY 1985. 81. A győri 
székesegyházi főesperesség 1698-as egyházlátogatási jegyzőkönyve szerint Hollandiában 
végzett, Pázmándra a Bakonyból került. VARGA 1971. 204. MOKOS 1903. 286, 288. MIKLÓS 
1993. 38, 39. SZINNYEI 1891–1914. II. 306–308. GULYÁS 1939–2004. IV. 791–792. = XIV. 814. 

680 DREKK O.1891. 14–15.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kocsi Major István681 
 
* Kocs 

1709–1715 Ács 
1713 felszenteltetett 
1715–1716 Naszály  
1716–1744 Szőny; 
1714 egyházkerületi 
jegyző 
1713–1722(1735?) tatai 
esperes  
1722–1736 
felsődunamelléki püspök 
1736–1744 (egyesített) 
dunántúli püspök; 
† 1744 

1698 Debrecen subscr. 
 1703 Franeker  1704 
Frankfurt → 1706/1709 
Pápa subscr. (Steph. M. 
Kocsi) ? 

Kocsi Borbély János682 ?–1712 Mocsa 
1713–1722 ? Környe 
1713 felszenteltetett 
1722–1726 Ács 

 

Kocsi Kun János683 1745–1752 Pápa, rektor 
1753–1760 Csögle 
1763–1782 Tapolcafő;  
1760–1782 pápai esperes 
1761–1763 egyházkerületi 
jegyző;  
† 1782 

1735 Debrecen subscr. 
(Joh. Kun Kocsi)  
1741–1745 Basel → 1745 
Genf  

                                                        
681 DREL I. 1. a. 2. 106, 115, 117, 145, 149, 154, 793, 807. DREL II. 259. c. 1, 37, 70, 73, 101, 102, 

115, 148, 151, 152. CSÉMY 2000. 7, 36, 64, 67, 93, 105, 137, 140, 141, 176, 179, 185, 186, 224, 228, 
232, 233, 240, 241, 282, 286, 297, 299, 316. CSÁJI 1959. 51–54. CSÁJI 1958. 38–40, 63, 65, 74. 
PATAKY 1985. 98. MOKOS 1893. 314–315. THURY 1998. II. 309, 312, 318, 319, 342, 347–349. 
THURY 1903a. 20. GERECSEI 2007. 3, 8. PATAKY 1985. 343 (Ácson 1716-ig hozza). DREL II. 70. 
a. 2. 39, 65. DREKK O.969. 110v. DREKK O.1091/6. MÁRKUS 2004. 84. ZOVÁNYI 1977. 324, 
623. TÓTH 1808a. 163–168. THURY 1908. 177. HELLEBRANDT 1887. 197. ZOVÁNYI 1889. 192. 
SZILÁDY 1874. 46. TAR 2004. 87 (347. sz.). DREKK O.353. 85. THURY 1897. 825. SZINNYEI 
1891–1914. VI. 655–656. MOKOS 1903. 140, 293. 

682 DREL I. 1. a. 2. 107, 794. DREL I. 1. u. Mocsa. 2. DREL II. 259. c. 12, 14. MÁRKUS 2004. 
107. CSÉMY 2000. 17–18. GERECSEI 2007. 3. PATAKY 1985. 343. THURY 1998. II. 309, 312. 
THURY 1903a. 20.  

683 THURY 1908. 212. HEGYI 2003. 52 (87. sz.), 86 (543. sz.). DREKK O.353. 104. TÓTH 1927. 
25, 94. DREL I. 1. a. 2. 403–404, 413, 417, 418, 419, 420, 427, 428, 431, 433, 435, 437, 447, 464. DREL 
I. 1. a. A. 1763. év 3. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. Tapolcafő. KALMÁR 1993. 22. HUDI 2002. 285. 
DREL I. 1.a. 4. 558. DREKK O.1091/7. PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 414. ZOVÁNYI 1977. 
457. DREL II. 35. a. 2. 1, 3, 4.  



 457 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kocsi Szőke János684 1733–1743 Kenese 
1754–1758 Palota 
1758–1766 Vörösberény; 
1751 veszprémi 
egyházmegyei ülnök 

1719 Debrecen subscr. 
(Joh. Sz. Kocsi)  1729 
Basel (Joh. Kocsi)   
1730 Zürich (Joh. Szőke 
Kotsi)  1731–1732 
Bern (Joh. Kocsi)  
1732 Basel   

Kocsi Mátyás685 1639–1643 Polány 
1654 Noszlop 
1656 exul 
1657–1658 Padrag  

 

Kocsi Pál686 1641 ordinandus 
1640–1642 Almás 
1643 Moha 
1649–1656 Papkeszi 
1657–1658 Fokszabadi 

 

Kocsis János687 1650 Szódó 
1662 Szentgyörgy (Bars 
vm.) 

 

Koloni Lőrinc688 1650 Lök  
Kolozsvári György689 1650–1655 

Garamvezekény 
 

Kolozsvári János690 
(1.) 

1650 előtt? Mihályháza  

                                                        
684 DREKK O.669. 21. DREKK O.969. 110v. DREL I. 1. a. 2. 187, 407. DREL II. 217. b. 1. 17. 

DREK K. II. 2898. első kötéstáblájának belső feljegyzése. HUSZÁR 2000. 100. Czakó Gyula 
Kenesén 1734–1744 között hozza. CZAKÓ 1912. 31. A vörösberényi névsor csak a kezdő 
évszámot közli. DREL I. 1. u. Vörösberény. I. 8. THURY 1908. 198. RÉVÉSZ 1861a. 239. HEGYI 
2003. 51 (82. sz), 67 (277. sz.), 93 (577. sz.). 

685 DREL I. 1. a. 1. 368, 377, 385, 394, 441, 480, 488, 492, 496, 500. THURY 1998. I. 333, 342, 
351, 379. TÓTH 1927. 65, 72, 82. DREL I. 1. u. Padrag. I. 1. 

686 DREL I. 1. a. 1. 378, 383, 383, 386, 395, 420, 442, 480, 490, 501. THURY 1998. I. 334, 337, 
343, 352, 381. Ugyanekkor (1642–1654 között) a magyaralmási jobbágyok 1788-as 
visszaemlékezése is említ egy Nánási Jánost, de ez alighanem téves adat. POLGÁR 2007. 16. 
Lásd Kosztolányi Simon és Szebeni János adatait is. 

687 THURY 1998. I. 511. DREL II. 25. a. 1/1. 61. 1/2. 39. KISS 1879. 402 (hibásan Kocsi!). 
688 THURY 1998. I. 511. DREL I. 1. u. Garamlök. 1, 67. 
689 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 18. 1/2. 19. DREL I. 1. a. 2. 810. DREL I. 1. u. 

Garamvezekény. 1. KISS 1879. 427. 
690 TÓTH 1927. 54 (év nélkül). DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2, 55 (év nélkül). II. 2 (1600 

körül). DREKK O.794/267. 2 (év nélkül). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kolozsvári János691 
(2.) 
 

? Gige 
? kuruc világ előtt 
Darány 
1679–1689? Gige 
1690–es évek vége? 
Hedrehely 
1708–1710 Béc 

1637 Sárospatak subscr. 
(Joh. Colosi)  
mezőteremi rektor ?  
– vagy ? → 1656 
Frankfurt → 1658 
Groningen 

Kolozsvári János692 
(3.) 
 

1698 Nyalka, levita? 
1700 után Felsőőr 
1708 Kup 
1709–1714 Szentgrót 
1714–? Nyárád 
1716–1722 Csetény 

1694/1696 Pápa subscr. 
 1701 Sárospatak 
subscr. (a nemesek 
között) 

Komári Csapi Péter693 1591–1597 Szakony (még 
evangélikus)  
1615 ? Csém 

 

Komáromi András694 
(1.) 

1650 Perbete 1634 Debrecen subscr. 

Komáromi András695 
(2.) 
* kb. 1658 Komárom 

1698 Szerecseny 
1702–1713 Gyimót 

 

                                                        
691 A gigei névsor kétszer hozza, először 1646–1661 között, de ez biztosan hibás, hiszen 

1656–1657 között Bődi István a gigei lelkész (lásd ott). Az első előfordulás 1646–1656, vagy 
1657–1661 között lehetséges. 1680 körül Visontán is említenek egy Kolozsvári nevű lelkészt 
(csak vezetéknévvel). DREL I. 1. u. Darány. 1 (keresztnév nélkül). Gige. I. 1, 2. II. 27. Hedrehely. 
I. 1. Somogyvisonta. I. Vásárosbéc. 1 (tévesen István). DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). 
NAGY 1899. 267–268. BECK 1935. 29 (Bécen Istvánként hozza). SZABÓ 1929. 170, 205, 306 
(Hedrehely: 1686–1694), 323. HÖRCSIK 1998. 67. ZOVÁNYI 1889. 189. MIKLÓS 1917. 6. 
BOZZAY–LADÁNYI 2007. 187 (2212. sz.). 

692 A győri székesegyházi főesperesség 1698-as egyházlátogatási jegyzőkönyve szerint 
Nyalkán egyszerre volt prédikátor és rektor. Talán valójában levita volt? VARGA 1971. 203. 
DREKK O.353. 79. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293. TÓTH 1927. 23, 46, 103. Novák 1713-
ban hozza Nyárádon, de a kiskomáromi anyakönyv adatai szerint még 1714-ben is Szentgróton 
volt. NOVÁK 2003. 47. VARJU 1999. 152. PATAKY 1990. 156. PATAKY 1992. 124, 193. GUETH 
1873. 12. DREL III. 205. a. 1. 174, 190, 191. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 11. DREL I. 1. u. Kup. 
Nyárád. I. 2 (évszám és keresztnév nélkül). II. 1, 2 (1691-ben hozza keresztnév nélkül). 
Pápadereske. I. 2 (évszám és keresztnév nélkül. 1712 után). HÖRCSIK 1998. 187. THURY 1897. 791. 

693 THURY 1998. I. 109, 121. PAYR 1924. 109. IVÁNYI 1990. 203. 
694 THURY 1998. I. 511. THURY 1908. 113. 
695 VARGA 1971. 214. HÖRÖMPÖLY 1999. 59. TÓTH 1927. 59. DREKK O.1092/263. 2. DREL 

III. 62. e. Liszkay 121. 9. TÓTH 1808a. 146. THURY 1998. II. 293. THURY 1897. 807. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi H. 
András696  

1708 Mezőkissalló, levita 
1714 felszenteltetett 
1712–1716 Mezőkissalló, 
lelkész 
1718–1725 Kisszecse   
1727–1733 Nagy– és 
Kisszecse 
1733 elűzik 
1733–1738 Szokolya; 
† 1738 

1699 Debrecen subscr. 
 sallói lelkész 

Komáromi Dániel697 1748–1752 Böhönye, 
levita 
1752–1757 Szabás, levita 
1757–1769 Böhönye, 
levita 
1769–? Szabás, levita 

1735/1739 Pápa subscr. 
 1747 Debrecen 
subscr. 

Komáromi Ferenc698 
(1.) 

1646 ordinandus 
1646 Kovácsi 
1649 helységnév nélkül 
1654–1656 Alszabadi 
1657–1658 Lepsény 

 

Komáromi Ferenc699 
(2.) 

1706 előtt Aranyos, 
rektor 
1711 Aranyos 

1700 Debrecen subscr. 
(Franc. K. Komáromi) 
 aranyosi rektor  
1706 Sárospatak subscr. 

                                                        
696 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 97, 99, 102, 109, 124, 130, 140, 169, 212, 230, 245, 274, 305, 317, 

321 (1734-ben tartozását rögzítik). DREL II. 25. a. 2. V, 88, 89, 96, 100, 105, 109, 112, 117, 121, 126, 
131, 135, 138, 142, 145, 151. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 305, 343, 345. CSÁJI 1958. 63. 
MAKÁR 1965. 18, 21. Sz. Kiss hibásan Garamkissallón is szerepelteti 1712-ben. KISS 1879. 135, 
374, 383 (csak 1714–1716 között ismeri), 395. Sz. Kisst követi a tévedésben a garamkissallói 
lelkésznévsor is, 1712–1714 között hozva Komáromit. DREL I. 1. u. Garamsalló, Szokolya. 1, 2. 
A szokolyai anyakönyv szerint 1732-ben követte Gyarmati Perpeta Jánost, de ez hibás. DRELL 
II. 26. j. 4. 2. THURY 1908. 178. 

697 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL I. 1. u. Böhönye. 12–13. DREL II. 138. a. 1. 114. a. 2. 45. DREL 
III. 146. 3. 4. sz. 5 (év nélkül). THURY 1908. 225. SZABÓ 1929. 76, 134, 449. NAGY 1899. 523. 
DREKK O.353. 100. 

698 DREL I. 1. a. 1. 406, 420, 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 352, 380. DREL I. 1. u. Lepsény 
1 (1657). 

699 DREL I. 1. a. 2. 25. THURY 1998. II. 299. THURY 1903a. 14. THURY 1908. 179. HÖRCSIK 
1998. 209. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Gergely700 ?–1714 Palota 
1714–1720 Sóly 
1720–1728 Palota 
1732–1739 Szentmihály 

1694 vagy 1697 
Debrecen subscr. 

Komáromi György701 ?–1672 Búcs; 
1672 elmenekül 

1656/1658 Pápa subscr. 
– vagy 1642 Debrecen 
subscr. 

Komáromi Balaskó 
Varga / S. (Sutoris) 
György702 

1639 Szentgál 
1640–1642 Csór 
1643 vacans 
1649 helységnév nélkül 
1654–1665 Alsóörs; 
1656–1657 presbiter 

1628 Debrecen subscr. 
(Georg. Révkomáromi) 
– és/vagy 1629 
Sárospatak subscr. 
(Georg. S. Comarinus) 

Komáromi István703 
(1.) 

1650 Özdöge 
?–1672 Madar; 
1672 elmenekül 

 

Komáromi István704 
(2.) 

1696 Mocsa 
1697–1708 Neszmély 
1711–1712 Tata 
1727 Baj 

1686 Nagyenyed 
subscr. (Steph. B. 
Komáromi)  1694 
visszament hazájába 
szolgálni 

Komáromi István705 
(3.)  

1709–1727 Bana 
1713 felszenteltetett 
1727–1728 Dunaradvány 
1728–1739 Neszmély 

1701/1703 Pápa subscr. 
– vagy 1703 Debrecen 
subscr. (Steph. F. 
Komáromi)  

                                                        
700 DREKK O.669. 30. DREL II. 217. a. 2. 53, 59. DREKK O.969. 1v, 3r, 6r–v. THURY 1998. II. 

340. CSÁJI 1958. 47 (György!). THURY 1908. 173, 176. 
701 MIKLÓS 1993. 67. DREKK O.353. 65 (a javított datálás szerint). THURY 1908. 116. 
702 DREL I. 1. a. 1. 369, 378, 386, 395, 420, 442, 480, 482, 489, 495, 501. DREL I. 1. a. 1. 263. 

THURY 1998. I. 334, 343, 352, 381. LICHTNECKERT 1996. 123. THURY 1908. 110. HÖRCSIK 
1998. 61. HUDI 2002. 467. 

703 THURY 1998. I. 511. MIKLÓS 1993. 67.  
704 DREL I. 1. u. Mocsa. 1. FÖLDVÁRY 1903b. 177. Jakus 1977. 16. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 

2000. 165. CSÁJI 1958. 65. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 111. 
705 DREL I. 1. a. 2. 106, 793. DREL II. 70. a. 2. 33, 58. MÁRKUS 2004. 87. THURY 1998. II. 309, 

312. THURY 1903a. 20. DREL II. 259. c. 24, 37, 39, 41. CSÉMY 2000. 26, 36–37, 38, 191. CSÁJI 
1958. 64. KÚR 1993. 262. A banai lelkésznévsor szerint 1727-ben meghalt. Ha ez igaz, a radványi 
és neszmélyi lelkészséget viselt Komáromi István már egy másik személy. DREL I. 1. u. Bana. 3, 
4–5, 19. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1908. 185. DREKK O. 353. 83. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Ábrahám 
István706 

1646 Komárom, rektor 
1646 után Óvár (Moson 
vm.) 
1674–1677 Dad 

1635 Sárospatak subscr. 
(Steph. Comaromi) 

Komáromi Csó István, 
id.707 

1655 adjuráltatott 
1660-as évekig ? Tarján 
1660-as évek? 
Tótvázsony 
1676–1686? Kajár 

1649/1652 Pápa subscr. 
(Steph. Csój) – és/vagy 
1650 Sárospatak subscr. 
(Steph. C. Comaromi; 
ductus in patriam, pastor 
factus) 

Komáromi Csó István, 
ifj.708 

1677 Szőny, rektor 
1686–1691? Kajár 
1693–1695 Felsőörs  
1695–1700? Polgárdi  
1708 Vörösberény  
1714 Felsőörs 
1714–1717 Csopak 
1718–1721 Tótvázsony 
1723 Szentkirályszabadja 
?–1751 Bodajk; 
1695–1698 mezőföldi 
prosenior 
1708–1710 veszprémi 
prosenior 
1710–1713 veszprémi 
esperes ? 
† 1751 

1670 Sárospatak subscr. 
(Steph. Cso Komaromi) 
 1677 szőnyi rektor  
kajári lelkész 
 

                                                        
706 THURY 1908. 467 (Steph. Abrahamides Comaromi). LAMPE 1728. 568 (Steph. 

Abrahami). THURY 1998. II. 29 (Ábrahányi!), 244 (Ábrahámfi). HÖRCSIK 1998. 65. 
707 DREKK O. 353. 62 (a javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 82. Esküszövegét 1655. 

június 5-én a veszprémi egyházmegye I. sz. jegyzőkönyvében saját kezűleg írja alá. Per 
Stephanum Csoój manu propria. Egy későbbi kéz a nehezen kivehető aláírás mellé írja feltételezett, 
de elhibázott feloldását: Per Stephanum Csotÿ. DREKK O.969. 57v. Marton összeállításának 
bizonytalanságai miatt adatait óvatosan kell kezelnünk. Szerinte 1662-ig Tarjánon, 1662–1674 
között itt, 1674-től Kajáron volt lelkész. DREL III. 252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 44. 1674-ben 
azonban a megidézett lelkészek névsorában Újvári János tótvázsonyi és Sári István kajári 
lelkészek szerepelnek. (Lásd ott!) A kajári lelkésznévsor 1676–1686 között hoz egy Komáromi 
Istvánt, 1686–1691 között pedig egy Csóh Istvánt. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 2, 3. 
Feltételezésem szerint az első az idősebbik, a második pedig az ifjabbik Komáromi Csó István.  

708 A Torkos-féle összeírás 1684–1691 között polgárdi, 1710–1713 között pedig csopaki 
lelkésznek írja, de ezek az évszámok pontatlanok. DREKK O.669. 14, 38. DREL II. 217. a. 2. 4, 16, 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Mike 
István709 
erdélyi nemesi 
származású; 
Valesius János esperes 
a sógora 

1728 Kocs, rektor 
1728 felszenteltetett 
1728–1732 Dunaradvány; 
1748 előtt katolizált 

1720 Debrecen subscr. 

Komáromi Mohácsi 
István710 

1728 exmittáltatott Arács 
részére 
1728–1734, 1737–1738 
Arács 
1738–1747 Pécsely  
?–1754 Barnag  
1754–1765 Szőlős 

1715/1718 Pápa subscr. 
(Steph. Komáromi) 

                                                                                                                                  
17, 18, 20, 53. DREKK O.969. 2r, 4v, 6r, 7v, 18v. THURY 1897. 755.  A korai időkre nézve szintén 
pontatlan polgárdi lelkésznévsor Tsók István néven 1663–1679 között hozza. DREL I. 1. u. 
Polgárdi. 5. Balatonfőkajár. 3. Zoványi 1710–1713 között veszprémi esperesként hozza. 
Ugyanakkor Deáki Márkus István, id. magát 1710-től vallja seniornak, bár csak 1713-ban 
választották proseniornak (lásd ott)! ZOVÁNYI 1977. 402, 688. TÓTH 1808a. 146, 152–153. 
HÖRCSIK 1998. 113. THURY 1998. II. 243, 258, 262, 263, 292. LICHTNECKERT 1997. 201. A II. 
sz. egyházkerületi jegyzőkönyv 1751-es halálával kapcsolatban azt említi, hogy hívő református 
lelkipásztorként halt meg, de a bodajki kapucinusok a református lelkésztársak kizárásával 
temették el. Ugyanakkor Padányi Bíró Márton veszprémi püspök 1761. október 1-én kelt levele 
azt állítja, hogy aposztatált. DREL I. 1. a. 2. 188, 319. PEHM 1934. 151. Thury hibásan írja, hogy 
Deáki Márkus István „1714. március 14-én megvált Veszprémtől, átköltözött a felsőörsi 
egyházba a meghalt alesperes Csó István örökébe.” THURY 1893. 26. Marton összeállítása szerint 
először 1698–1704 között volt Tótvázsonyban, levitaságról előlépve itt szentelték fel, „hozatott 
attyától, az akkori seniortól Felsőörsből, ugyan atyja helyére ment Felsőörsbe”, majd másodszor is 
1710–1723 között Tótvázsonyban szolgált, ekkor Csopakról jött és Bodajkra ment. A II. sz. 
veszprémi egyházmegyei jegyzőkönyv azon adata azonban, mely szerint Csó Istvánt 1714-ben 
Felsőörsről Csopakra helyezték, a dőlt betűs sorok igazát cáfolja. DREL II. 217. a. 2. 33. A 
sárospataki anyakönyv szerint apja Csó János (és nem idősebb István) volt. HÖRCSIK 1998. 
113. DREL III. 252. 12. c. 15–16. VERESS 1994b. 44, 61. Veress nem tud szentkirályszabadjai 
lelkészségéről. VERESS 1998b. 114.  

709 THURY 1998. II. 343. DREL II: 259. c. 36 (itt Jánosként szerepel!), 41–42, 102. CSÉMY 
2000. 34 (itt Jánosként szerepel, és Csémy a helységnevet Csilizradványnak oldja fel!), 38, 39, 94, 
287, 289. THURY 1908. 199. Már katolikusként jelentette meg Pozsonyban 1748-ban Lélek javára 
szereztetett imádságos vadászat… című munkáját. SZINNYEI 1891–1914. VII. 1303–1304. 

710 A Torkos-féle összeírás és a Vázsonyi-féle visszaemlékezés szerint is két ízben 9 évet 
töltött Arácson. DREKK O.669. 13, 16. LICHTNECKERT 1999. 612. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL II. 
217. a. 2. 68. DREL II. 217. b. 1. 14. DREKK O.969. 108v. THURY 1998. II. 339. VERESS 1994a. 76. 
A pécselyi vegyes jegyzőkönyv visszaemlékezése szerint 1738–1753 között Kutasi István volt a 
lelkész, ez azonban hibás adat. DREL III. 246. c. 2. DREKK O.353. 89. THURY 1897. 826. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi / 
Révkomáromi Pásztor 
(Pastoris) István711 

1633 ordinandus 
1633–1636, 1640 Aszaló 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 

 

Komáromi Sülye 
István712 
(1.) 
* 1625–1629 körül 
Komárom 

1653–1671 Győr 
1671–1672 számkivetés, 
Mezőörs 
1672–1674 Ács 
1674–1677 gályarabság, 
számkivetés 
1677–1679 Neszmély 
1679–1687 Ács; 
1678–1680 tatai esperes 
† 1687 Ács 

1649 Debrecen subscr. 

Komáromi Sülye 
István713 
(2.)  
felesége Váci 
Zsuzsanna 

1693–1700 Simontornya 
1700–1707 Lepsény 
1707–1708 Vámos; 
† 1708 Vámos 
1709 már halott 

1683 Pápa subscr. 
(Steph. Komáromi)  
1689 Debrecen subscr. 
(Steph. Komáromi) 

Komáromi János714 
(1.) 

1614 ordinandus  
1614–1624 Aszaló 
1627 Somodor 
1628 Szentbenedek 
1630 Aszaló; 
1618, 1627 presbiter 
† 1631 előtt 

 

                                                        
711 DREL I. 1. a. 1. 292, 339, 346, 350, 355, 367, 378, 396, 406. DREL I. 1. u. Somogyaszaló. I. 

THURY 1998. I. 321, 334, 344. SZABÓ 1929. 397 (1634, 1640, 1643). BECK 1935. 29. 
712 DREL I. 1. a. 2. 8, 791. THURY 1998. I. 398–399. II. 14, 28 (hibásan János!), 54, 70, 135, 145, 

155, 168, 194, 206 (tévesen János!), 209, 217, 224, 226, 237, 241. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. 
MOCSÁRY 1997. 37–38. Az ácsi I. sz. akv. 1670–1674 és 1677–1686 között hozza. GERECSEI 
2007. 2, 8. THURY 1908. 119. VARGA 2002. 125, 133, 296. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9, 13. 
LAMPE 1728. 815. BALOGH 1902. 78. JAKUS 1977. 11, 12. JAKUS 1994. 54. THURY 1912. 4. 
ZOVÁNYI 1977. 623. MOKOS 1893. 314. PATAKY 1985. 59–62, 65–70, 315, 334. THURY 1905b. 
302. RÁTH 1863–1865. 66. MIKLÓS 1993. 52. 

713 THURY 1998. II. 258, 262, 263. DREKK O.669. 9. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 36 (tévesen 
János!). DREL III. 120. a. 23v, 52r, 121v, 151v. DREL I. 1. u. Lepsény. LICHTNECKERT 1997. 192, 
201. DREKK O.353. 77. THURY 1908.168. Mocsáry családfáján nem szerepel, talán a 
gályarabságot megjárt István testvérének, Jánosnak lehetett magtalanul elhalt fia, ezért nem 
szerepel az 1756-os nemességigazolásban. MOCSÁRY 1997. 40–41. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi János715 
(2.) 

1615 Mezőlak  

Komáromi János716  
(3.) 

1657 helységnév nélkül 
1658 Kup 
1674 Barnag 

1641 Sárospatak subscr. 
(Joh. P. Comaromi) → 
1646 Franeker (Joh. P. 
Comarosmi!) → 1646 
Groningen (Joh. P. 
Comáromi) → London 
(Gresham College) → 
1647 Leiden → 1647 
Deventer  
– vagy 1654/1656 Pápa 
subscr. (Joh. R. 
Komáromi) – lásd 
Révkomáromi Jánost is! 

Komáromi János717 
(4.) 

1592 előtt Kisölved  

Komáromi János718 
(5.)  

? Nemesdéd 
1682–1698 Csoknya  
1698–1705 Jád 

1677/1679 Pápa subscr. 
(Joh. Racz Komaromi)  
– vagy 1666 Pápa 
subscr. 

Komáromi János719 
(6.)  

1720–1721 Kádárta 1718 Pápa tógás deák a 
nemesek között 

                                                                                                                                  
714 DREL I. 1. a. 1. 9 (Komári), 47, 48, 50, 106, 118, 150, 152, 163. DREL I. 1. u. Somogyaszaló. 

I. THURY 1998. I. 199, 203, 246. BECK 1935. 29, 77. SZABÓ 1929. 397 (1618).  
715 DREL I. 1. u. Mezőlak. 1. TÓTH 1927. 51. 
716 DREL I. 1. a. 1. 496, 500. THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 45. TÓTH 1927. 46. DREL I. 1. 

u. Kup. 1. VARJU 1999. 152. HÖRCSIK 1998. 71, 72. ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 
607. MIKLÓS 1917. 4.  BOZZAY–LADÁNYI 2007. 59 (237. sz.), 180 (2134. sz.), 208 (2457), 237 
(2700). GÖMÖRI 2005. 90 (242. sz.). DREKK O.353. 62 (a javított datálás szerint). 

717 THURY 1998. I. 141. 
718 A lelkészi nyilvántartás csoknyai adatát némileg módosítottuk. DREL I. 1. u. 

Mezőcsokonya. 29. Somogyjád. 3. Nemesdéden Fábián és Szabó keresztnév és évszám nélkül 
hozza. FÁBIÁN 1906. 33. SZABÓ 1929. 66, 170, 384 (1692-ig). DREKK O.669. 51. DREKK O.353. 
71, 75. 

719 DREKK O.969. 6v. DREKK O.1029. 2.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi B. János720 1687 Úrmező (máramaro-
si egyházmegye, tiszán-
túli egyházkerület) ? 
1689–1708 Enying  
† Enying 
 

1670-es évek Kolozsvár 
subscr. (Jo. Komáromi) 
 profectus ad partes 
superiores  1679 
Debrecen subscr. (Jo. 
Komáromi) → 1686–
1687 Leiden (Jo. A. 
Comaromi) 

Komáromi Csó János, 
id.721 

1648 ordinandus 
1648 Bő 

1642 Sárospatak subscr. 
(Joh. Cso Comaromi) → 
gönci rektor →  
körmendi lelkész (!) 

Komáromi Csó János, 
ifj.722 

1699 visszatér 
Gyulafehérvárról 
1700 Kádárta 
?–1708 (három ízben 6 
évig) Mezőszentgyörgy 
1708 Füle 
1735 ? 

1694 Pápa subscr. (Joh. 
P. Csó)  1697 
Gyulafehérvár subscr. 
(Joh Cso Komáromi)  
pastor in Hungaria circa 
Bakony 

Komáromi Fejér / 
Fehér János, id.723 
 

1678 Lepsény, rektor  
1684–1710 Tata; 
† 1710 

1666/1668 Pápa subscr. 
(Joh. Komaromi) → 
1670 Sárospatak subscr. 
(Joh. F. Komaromi) → 
1671 Nagyenyed (Joh. 
F. Komáromi) → 1670-
es évek? Kolozsvár → 
profectus ad partes 
superiores → lelkész  
(Residet in T[---]atta.) 

                                                        
720 DREKK O.669. 22. THURY 1998. II. 258, 262, 263, 293. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 35. 

TÓTH 1808a. 146. TÖRÖK 1906. 5. THURY 1908. 155. ANTAL 1888. 439. BOZZAY–LADÁNYI 
2007. 260 (2913. sz.). Szinnyei szerint 1708-tól lett enyingi lelkész, ez azonban téves. SZINNYEI 
1891–1914. VII. 821. Zoványi Komáromi A. Jánosként hozza, ő viszont enyingi lelkészségéről 
nem tud. ZOVÁNYI 1977. 331. Lehet, hogy két személyről van szó? 

721 DREL I. 1. a. 1. 416, 418. HÖRCSIK 1998. 73.  
722 A Torkos-féle összeírás 1687–1696 közt fülei, 1708 előtt pedig három ízben 

mezőszentgyörgyi lelkésznek tünteti fel, adatai azonban bizonytalanok. DREKK O.669. 10, 40. 
TÓTH 1808a. 147. DREKK O.353. 79. DREL II. 217. a. 2. 47, 52. THURY 1998. II. 293 (hibásan 
István). 1735-ben Keresztúri Tuba István exmittálásánál tanú, de sajnos lelkészségének helyét 
nem említik. DREKK O.969. 109v. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Fejér / 
Fehér János, ifj.724 
 

1699 előtt és után Tata, 
rektor 
1712 Tata 

tatai rektor → 1699 
Debrecen subscr. (Joh. 
F. Komáromi)  tatai 
rektor 

Komáromi Kovács 
(Fabri) János725 

1643 Sikátor 
1649 Nóráp, Kovácsi 

 

Komáromi Mészáros 
(Lanionis) János726 
 

1652 Nagyszombat, 2. 
lelkész 
1656–1664 Túriszakállas 

1641 Sárospatak subscr. 
(Joh. L. Comaromi) → 
Tokaj, rektor? → lelkész 

Komáromi Sülye 
János727 
(1.) 
* 1685 

?–1708 Ács, rektor 
1708–1709 Ács 
1712–1743 Szend; 
1713 felszenteltetett  
1743 súlyos beteg 

1698/1701 Pápa subscr. 

Komáromi Sülye 
János728 
(2.)  

1748–1761 Takácsi 
1761–1771 Csetény 
1771–1780 Réde; 
† 1780 Szentkirálysza-
badja, saját házában 

1738 Debrecen subscr. 
 1747 Basel (Joh. 
Komaromi Papensis)  
1748 Utrecht 

Komáromi József729  
(1.) 

1738–1741 Nagydobsza 
1748–1750 Csokonya 
1750–1751? Magyaratád 
1758–1760 Magyaregres 

1715/1718 Pápa subscr. 
 1722 Nagyenyed 
subscr. 

                                                                                                                                  
723 DREL III. 120. a. 3v. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. 

Tata. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 102. FÖLDVÁRY 1903b. 177. JAKUS 1977. 14–15, 22. JAKUS 1994. 
55. MOKOS 1903. 284, 285, 290. HÖRCSIK 1998. 112. TÖRÖK 1906. 5. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 
102.DREKK O.353. 71 (a javított datálás szerint). 

724 FÖLDVÁRY 1903b. 177. JAKUS 1977. 16, 35. JAKUS 1994. 55. THURY 1908. 178. 
725 DREL I. 1. a. 1. 394, 423. THURY 1998. I. 342. TÓTH 1927. 67 (hibásan András!), 77, 87 

(András!). 
726 THURY 1998. I. 532, 536. DREL I. 1. a. 2. 13, 771. KÚR 1993. 188. LAMPE 1728. 568. 

HÖRCSIK 1998. 72. 
727 DREL I. 1. a. 2. 106, 796. DREL II. 70. a. 2. 21, 49. THURY 1998. II. 309, 312. THURY 1903a. 

20. GERECSEI 2007. 2–3. MÁRKUS 2004. 116. PATAKY 1985. 343. CSÁJI 1958. 65. JAKUS 1977. 
37. MOCSÁRY 1997. 39. DREKK O.353. 82.  

728 TÓTH 1927. 23, 85, 92. A takácsi lelkésznévsor szerint a szentkirályi gyülekezetbe ment 
tovább. DREL I. 1. u. Takácsi. I. 2. V. 2. DREKK O.977. III. c. 6. 8. DREL I. 1. u. Csetény. Réde. II. 
VERESS 1998a. 39. DREL I. 1. a. 2. 185. THURY 1908. 216. HEGYI 203. 53. SEGESVÁRY 1935. 30. 
VERZÁR 1931. 318. MOCSÁRY 1997. 39. RÉVÉSZ 1861a. 239. 

729 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Nagydobsza. 2. Magyaratád. 1. Magyaregres.  I. 5. II. 1. 
Az 1750-es összeírás Csokonyán Istvánként említi, amit Szabó és Nagy is átvesz, Beck pedig 
egyik lehetséges változatként szintén közöl. Komáromi István azonban ebben az időszakban 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Sülye 
József730 
(1.) 
* kb. 1684 

1704 körül Győr, rektor 
? Pákozd 
1731–1750 Pápa, 2.  
lelkész;  
1732–1750 pápai esperes;  
† 1750 

1701 Debrecen subscr. 
 győri rektor  1714 
Franeker 

Komáromi Márton731 1709 ?–1712 Kup 
1713–1715 Noszlop; 
† 1715 Noszlop 

1649/1652 Pápa subscr. 
(Mart. M. Komáromi)  

Komáromi Mihály732 1686–1694 Istvándi  1654 Debrecen subscr. – 
vagy 1666 Debrecen 
subscr. (Mich. P. 
Komáromi)  1670 
Debrecen újra subscr. 
(Mich. Komáromi)  

Komáromi Fejér / 
Fehér Mihály733 

1709–1711 Komárom, 
rektor 
1711–1713 Tata, rektor 
1713–? Baj, levita  
1715–1726 Szomor 
1727 Nagyigmánd 
1728–1737 Szomor 

1701 Debrecen subscr. 
(Mich. Fehér 
Komáromi)  szomori 
lelkész 

                                                                                                                                  
ezen a környéken sehol máshol nem fordul elő, ezért valószínűleg elírásról van szó. DREL II. 
138. a. 1. 115. BECK 1935. 29. SZABÓ 1929. 164 (István!), 387, 399, 449 (István!). NAGY 1899. 524 
(István!). DREKK O.353. 89. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 139. Gulyás Szinnyeinek egy Komáromi 
Istvánra vonatkozó adatát vonatkoztatja a fentebb említett 1750-es előfordulásra, eszerint az az 
erdélyi származású Komáromi István, aki 1728–1738 között Nagyenyeden, 1738-1740 között 
pedig Frankfurtban tanult, később, 1750–1751-ben Csokonyán lelkipásztorkodott. JAKÓ–
JUHÁSZ 1979. 144, 152. ZOVÁNYI 1889. 195. TAR 2004. 92 (434. sz.). SZINNYEI 1891–1914. VI. 
818–819. GULYÁS 1939–2004. XVI. 907. Véleményünk szerint ez az azonosítás téves. 

730 THURY 1908. 182. TÓTH 1941. 154. TÓTH 1927. 73. PATAKY 1985. 80, 319. 
HELLEBRANDT 1887. 199. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 93 (708. sz.). MOCSÁRY 1977. 39. 
DREKK O. 1055. 10. DREL I. 1. a. 2. 191. THURY 1998. II. 338, 349. THURY 1897. 790, 808, 825. 
DREKK O.465r. 343. PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 414. ZOVÁNYI 1977. 457. SZILÁDY 
1874. 47. TÓTH 1808a. 152. TÓTH 1808b. 70. 

731 A kupi névsor nem tud róla, inkább Bői Kis György előtt, esetleg utána illeszthető be. 
Ács és Tóth Noszlopon már 1712-től hozza, de ez ütközik egy Tokaji Pálra vonatkozó adattal 
(lásd ott). ÁCS 2000. 104. TÓTH 1927. 65. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 5, 8. DREKK O.970. 10. 
DREKK O.353. 61. Az 1774-es összeírás Noszlopon hibásan 1712-től hozza. HUDI 2002. 298. 

732 DREL I. 1. u. Istvándi. I. 1. II. 5. BECK 1935. 29. SZABÓ 1929. 192 (8 év). THURY 1908. 
122, 135, 141.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Miklós734 1650 Sók 
1674 Martos 

 

Komáromi Lengyel 
Miklós735 

1611–1616 Somorja, 
rektor 
1612 examinatus 
1616–1619 Nagymagyar 
1619 Fülek 
1622 ? 
1626 Szerdahely; 
katolizál 
1630 szerdahelyi 
licenciátus 
1647 kisbényi licenciátus 

? → 1610 Wittenberg 
(Nic. Lengyel 
Comarinus) → 1610–
1611 Heidelberg (Nic. 
Lengyel Comarinus) 

Komáromi / 
Révkomáromi Csiszár 
/ P. (Pollionis) 
Miklós736 

1632–1633 Szemere 
1634–1635 Takácsi 
1639–1643 Adásztevel 

 

Komáromi Angyal 
(Szerafin)  Pál737 
apja Balázs 

1612–1614 Pápa, rektor 
1616–1618 Pápa, rektor 
1618–1619 Fülek 
1619 Szerencs 

? Komárom  pápai 
rektor   1614–1616 
Heidelberg  

                                                                                                                                  
733 DREKK O.889. 18. DREL II. 70. a. 2. 29, 55. THURY 1998. II. 318. BARÁTH 1929. 45. 

CSÁJI 1958. 65. A szomódi névsor is említ keresztnév és évszámok nélkül egy Fehér nevű 
lelkészt az 1718 előtti időkben, talán ő az. DREL I. 1. u. Szomód. 5. THURY 1908. 182. 

734 THURY 1998. I. 510. THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 231. 
735 THURY 1998. I. 152, 157, 340, 415, 428. DREL I. 1. a. 1. 55. THURY 1904a. 49. DÉZSI 1898. 

370. HELTAI 1908. 298. SZEREMLEI 1862. 562. BARTHOLOMAEIDES 1817. 114. ASZTALOS 
1930. 115. 

736 DREL I. 1. a. 1. 271, 293, 309, 314, 337, 354, 363, 368, 377, 385, 394. THURY 1998. I. 333, 
342. TÓTH 1927. 14, 36, 92. DREL I. 1. u. Győrszemere. 1. 

737 THURY 1904b. 4–5. RÚZSÁS 1981. 28. Tóth Endre hibásan írja, hogy pápai diákként kap 
támogatást a pápai gyülekezettől külföldi tanulmányaira. Valójában első rektorsága után 
támogatják azért, hogy visszatérve folytassa megbízatását. TÓTH 1941. 65. THURY 1998. I. 265, 
339, 411, 415, 428. DREL I. 1. a. 1. 8, 36, 37, 42, 44. DREL I. 21. a. 106r. THURY 1905a. 57, 59, 67 
(keresztnév nélkül), 68, 69, 91. HELTAI 1980. 294. SZEREMLEI 1862. 562. SZINNYEI 1891–1914. 
XII. 927. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Sülye 
Pál738 
(1.) 
 
* 1683 Ács 

1711–1713 Szomód  
1713 felszenteltetett 
1714–1732 Kocs 
1732–1749 Győr;  
Elűzték 
1731 tatai egyházmegyei 
jegyző 
1735–1749 tatai esperes 
1736–1749 egyházkerületi 
jegyző; 
† Pápára mentében 1749 
Takácsi 

? Komárom → 
1691/1694 Pápa subscr. 
? (Paul. Rev Comáromi) 
 1700 Debrecen 
subscr.  szomódi 
lelkész  kocsi lelkész 
 győri senior  
püspökhelyettes 

Komáromi Sülye 
Pál739 
(2.)  
* 1724 Kocs  
 
 

1750 exmittáltatott 
1750–1752 Pápa, 2. lelkész 
1753–1768 Szemere, Győrt 
is ellátja;  
† 1768, eltemetve Takácsi, 
apja mellett   

1742 vagy 1748 
Debrecen subscr.  
1747 Frankfurt → 1749 
Groningen 

                                                        
738 DREKK O.969. 110v. DREL I. 1. a. 2. 30, 107, 145, 149, 154, 160–161, 185, 800. A szomódi 

lelkésznévsor az 1718 előtti időszakban keresztnév és dátum nélkül említi. DREL I. 1. u. Szomód. 
5. DREKK O.1091/6. THURY 1998. II. 302, 309 (hibásan kocsi lelkész!), 312, 318, 349 (Csoknyán és 
Szentbenedeken is szerepeltet egy-egy Komáromi Sámuelt!). CSÉMY 2000. 297, 316. THURY 
1903a. 20. MÁRKUS 2004. 117. CSÁJI 1958. 65. DREL II. 70. a. 2. 7, 9, 83. DREL II. 259. c. 148, 151, 
152. CSÉMY 2000. 138, 141. ZOVÁNYI 1977. 623. SZABÓ 1903. 195. MOKOS 1893. 314–315. 
PATAKY 1985. 84, 95–101, 142, 315, 346. MOCSÁRY 1997. 38–39. THURY 1903a. 17. DREKK O.353. 
78. THURY 1908. 180. THURY 1897. 825. SZINNYEI 1891–1914. VI. 829. Gulyás személyét hibásan 
összevonja Komáromi Sülye Pál (2.)-vel! GULYÁS 1939–2004. XVI. 912. 

739Mocsáry világosan megkülönbözteti azonos nevű apjától, a kocsi majd győri lelkész, tatai 
esperes és dunántúli püspökhelyettes Komáromi Páltól, aki 1749-ben meghalt. MOCSÁRY 1997. 
37–41. Az életpályájára vonatkozó forrásadatok: THURY 1908. 219, 226–227. ZOVÁNYI 1889. 
197. TAR 2004. 94 (473. sz.). MIKLÓS 1917. 11. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 198 (2377. sz.). TÓTH 
1941. 170. TÓTH 1927. 74 (1753-ig hozza!). DREL I. 1. b. 1750:7. DREKK O. 1055. 646. I. 1. a. 2. 
419.  DREL I. 1. u. Győrszemere. LISZKAY 1875. 108–109 (317. sz. Az eredeti lappang!). TÓTH 
1927. 36. SZABÓ 1903. 196. PATAKY 1985. 147–148, 316, 358–359. TÓTH 1808b. 70. SZINNYEI 
1891–1914. VI. 829. Gulyás személyét hibásan összevonja Komáromi Sülye Pál (1.)-gyel! 
GULYÁS 1939–2004. XVI. 912. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi / 
Kiskomáromi Sámuel, 
id.740 
(1.) 
 

1697 Kisbajom  
1707–1710 Visonta 
1710–1713 Jád 
1719–1720 Szentbenedek 
1721–1726 Hetes 
1726–1731 Kutas 
1732–1735 Csoknya 
1735–1740 Szentbenedek  

1677/1683 Pápa subscr. 
(Samuel Csontos de 
Komarom)  

Komáromi Sámuel, 
ifj.741 
(2.) 
dobszai 
 

1740 exmittáltatott 
Szentbenedek kívánságára 
1740–1773 Szentbenedek 
(közben 1767 
Nemesdédre akarják 
helyezni) 
† 1777 

1735/1739 Pápa 
subscr., 1737 után Pápa 
serviens  1739 Pápa 
tógás diák, elküldve a 
járvány miatt  
– vagy 1723 Nagyenyed 
subscr. (Sam K. 
Komáromi) – vagy 
1721/1728 Debrecen 
subscr. 

Komáromi Csulyak 
Sámuel742 
 

1730–1749 Dunaalmás 
1749–? Madar 
 

1723 Nagyenyed 
subscr. (Samuel K. 
Komaromi)  
akadémiára menni 
akarván Déván 
megházasodott, majd 
elhagyta a kollégiumot 
és az országot  
–  és/vagy 1728 
Debrecen subscr. 

                                                        
740 DREL II. 217. a. 2. 33. Csoknyán a lelkészi nyilvántartás 1733–1735 között hozza. Ezt 

Szabó is átveszi. A visontai és a jádi adatok némileg ütköznek, ezért a jádit némileg módosítani 
kellett. DREL I. 1. u. Somogyvisonta (keresztnév nélkül). Somogyjád. 4. Kisbajom. 1. 
Mezőcsokonya. 30. Hetes. I. 1, 14. DREKK O.1194/9. 2 (évszám nélkül, 5 évig). DREKK O.669. 
42, 45, 50, 51. THURY 1998. II. 341. DREKK O.353. 75. Szabó szerint a szentbenedekiek név 
szerint emlékeznek rá, de főleg fiára (lásd Komáromi Sámuel, ifj.). SZABÓ 1929. 343, 380, 384. 
Beck adatait némileg módosítani kellett. BECK 1935. 29–30 (két személynek veszi, Somogyjádon 
pedig Komáromi Sándor néven szerepelteti). HUDI 2002. 357. 

741 DREL I. 1. u. Szenna. II. 6. V. 37. DREKK O.669. 45. DREL I. 1. a. 2. 190, 418. DREL II. 138. 
a. 1. 117. DREL II. 138. a. 2. 31 (1739–1773 Szentbenedek). Szabó szerint a szentbenedekiek rá 
név szerint emlékeznek, 33 évig volt itt. SZABÓ 1929. 343, 450. NAGY 1899. 5 BECK 1935. 30.  
DREKK O.353. 100. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 3. FALLENBÜCHL 1985. 522. JAKÓ–JUHÁSZ 
1979. 139. THURY 1908. 200, 205. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komjáti Gergely743 1657 ordinandus  
1657–1658 Füle 

 

Komjáti István744 
(1.) 

1634 ordinandus 
1634–1635 Tés 
1639–1643 
Fehérvárcsurgó  
1649 helységnév nélkül 
1654–1658 Moha 
1660 Iszkaszentgyörgy 

 

Komjáti István745 
(2.) 
 
K. I. fia 

1656 ordinandus 
1656–1658, 1674 Mór 
1693 Szentgrót 
1695–1698 Mór; 
1695 csókakői alesperes 
† Csopak 

1636 Sárospatak subscr. 
? 

Komjáti János746 1616 ordinandus  
1616 Máma 
1618–1622 Kenese 
1623–1625 Máma 
1627–1628 Hídvég 
1632–1633 Máma 

 

Kompos János747 1640 Kisunyom 
1642–1643 Bő 
1646 Takácsi 
1649 Szentgál 

 

Konc / Kencz Imre748 1634 Korpád  

                                                                                                                                  
742 DREL II. 70. a. 2. 34, 59. DREL II. 259. c. 107. FERENCZY 1998. 8. CSÉMY 2000. 98. KÚR 

1993. 266. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 139. THURY 1908. 205. 
743 DREL I. 1. a. 1. 490, 501 (hibásan György). THURY 1998. I. 381 (hibásan György). 
744 DREL I. 1. a. 1. 339, 353, 369, 378, 386, 395, 420, 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 310 

(hibásan tésenfai lelkésznek írja!), 333, 343, 352, 380. TÓTH 1927. 100 (1634). NÉMETH–KIS 
2001. 172. 

745 DREL I. 1. a. 1. 483, 489, 501. DREL II. 217. a. 2. 4, 16, 21, 33. THURY 1998. I. 380. II. 25, 
258, 262, 263. TÓTH 1927. 103. PATAKY 1992. 124. VARGA 2002. 127. HÖRCSIK 1998. 164.  

746 DREL I. 1. a. 1. 13, 43, 50, 56, 62, 84, 90, 105, 131, 152, 164, 271, 292, 304. THURY 1998. I. 
198, 202. 

747 DREL I. 1. a. 1. 378, 380, 386, 396, 420, 422. THURY 1998. I. 333 (hibásan Gombos), 344 
(hibásan Gombos). PAYR 1924. 148 (hibásan Gombos). PATAKY 1992. 47, 62. TÓTH 1927. 92. 

748 DREL I. 1. a. 1. 346. THURY 1998. I. 321. BECK 1935. 30. SZABÓ 1929. 126.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Korcsmarics / 
Kramarics Mihály749 

1623 ordinandus 
1623–1643, 1654–1658 
Velemér 

 

Korvin Ábel750 1592 előtt Varsány  
Korvin Éliás751 1592 előtt Perőcsény  
Kosdi Ádám752 1715–1718 Bori 

1718–1721 Varsány 
1721–1730 Nemesoroszi 
† 1730 Nemesoroszi 

1702 Kassa subscr.  
1707 Gyulafehérvár 
subscr. 1713 senior  
lelkész Léva környékén  

Koszmályi Jakab753 1628–1630 Kiliti 
1631 Ádánd (külső-
somogyi egyházmegye) 
1632 Nyilas (külső-
somogyi egyházmegye)  

 

Kosztolányi György754 1618 Nagybajom  
Kosztolányi Simon755 1649 Almás  
Kovács János756 
(1.) 

1720–1732, 1736–1743 
Szilváskisfalud  

1718 Pápa syntaxista ? 

Kovács Márton757 1756–1761 Tósok, levita 
? Monoszló, rektor 

Losonc  1739 
Sárospatak subscr. 

Kovács Mihály758 
(1.) 

1674 Kajd  

                                                        
749 DREL I. 1. a. 1. 104, 111, 120, 149, 154, 164, 194, 211, 271, 294, 298, 318, 325, 339, 353, 370, 

387, 396, 433, 481, 489, 502. THURY 1998. I. 261, 344, 353, 380. PATAKY 1990. 96, 184. PATAKY 
1992. 286. 

750 THURY 1998. I. 141. 
751 THURY 1998. I. 141. 
752 DREL II. 25. a. 1/1. 74, 153, 159, 170, 185, 190, 193, 197, 215, 228, 248, 253, 261, 269, 272, 

297. DREL II. 25. a. 2. 113, 117, 122, 123, 125, 126, 132, 134, 143, 145, 149. DREKK 
O.794/365/81/7. CSÁJI 1958. 63. Varsányban Sz. Kiss csak 1721-ből ismeri, Borin sem ő, sem a 
helyi lelkésznévsor nem tud róla. KISS 1879. 252, 326, 421. DREL I. 1. u. Bori, Nemesoroszi. 
HÖRCSIK 1998. 150, 202. 

753 DREL I. 1. a. 1. 164. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134, 140, 147. 
754 DREL I. 1. a. 1. 51. DREL I. 1. u. Nagybajom. 1. THURY 1998. I. 200. SZABÓ 1929. 90. 

BECK 1935. 30. 
755 DREL I. 1. a. 1. 420. 
756 Mind a Torkos-féle összeírás, mind az első szilváskisfaludi névsor két ízben szerepelteti, 

viszont a második szilváskisfaludi névsor adata hitelesebbnek tűnik második lelkészsége 
kezdetére. DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 1 (1715–1720), 2 (1725–1740), 6 (1736–). DREKK O.669. 
49. Beck és Szabó csak második lelkészségét hozza, viszont majdnem teljes pontossággal. BECK 
1935. 30. SZABÓ 1929. 361. DREKK O.1029. 3. 

757 TÓTH 1927. 101 (1756). TILHOF 2001. 99. THURY 1889b. 130. HÖRCSIK 1998. 256. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kozma János759 1757–1775 Kenese  
Kóródi János760 1652–1658 Görzsöny, 

Acsád 
1659? Pápa, rektor 
1666, 1674 Csögle; 
† 1675 Nápoly, 
rabságban 

 

Kóródi Márton761 1616–1630 Losonc 1603–1607 Debrecen 
(dékán →  kántor →  
contrascriba) 

Kórósi / Kőrösi 
István762 

1648–1654 Ürmény; 
1648–1654 komjáti 
esperes 

1616 Debrecen subscr. 
→ 1623 Frankfurt → 
1624 Franeker → 1625 
Leiden 

Kórósi / Kőrösi 
Péter763 

1627 Szőlős 
1632–1633 Füred;  
elmenekül 
1634 Füred 
1634 Dudarra megy 
1635 Csetény 

 

Kölkedi Imre764 1688–1697 Nagy– és 
Kiskálna 

 

                                                                                                                                  
758 VARGA 2002. 63. 
759 HUDI 2002. 264. CZAKÓ 1912. 31. 
760 DREKK O.353. 70 (tévesen 1658). TÓTH 1808a. 111. THURY 1998. I. 351, 379. II. 24, 54, 58, 

67, 91. DREL I. 1. a. 1. 441, 461, 480, 482 (1656: presbiter), 488, 495, 500. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. 
Felsőgörzsöny. I. 1. II. 1. TÓTH 1927. 25, 33. PETHŐ 2000. 20. RÚZSÁS 1981. 29. THURY 1904b. 
11. VARGA 2002. 63, 135, 296. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 815, 836, 838, 882, 
905, 907. BALOGH 1902. 161–165, 168. THURY 1912. 4. NAGY 1996. 9 (csak első görzsönyi 
lelkészségéről tud), 10–11 (hibásan mondja a Vas vármegyei Szentlőrinc lelkészének a 
gályarabper idején). Thury Kóródi dátumát nem javítja ki, bár maga sem tud mit kezdeni azzal 
a ténnyel, hogy 1658-ban az egyházkerületi jegyzőkönyv ifj. Sári Istvánt említi rektorként. Mivel 
Kóródi már 1652-től görzsönyi lelkész, ez rektorságát csak lelkészsége utánra tudtuk helyezni. 

761 DREL I. 1. u. Losonc. I. 1 (évszám nélkül). II (évszám nélkül). DREKK O.1194/4. 1. 
Puntigán hibásan Váradi Mártonként hozza 1616-ból. PUNTIGÁN 2003. 18. THURY 1908. 100. 

762 THURY 1998. I. 490, 503–506, 510, 521. DREL I. 1. a. 2. 12 (Körösi). LAMPE 1728. 569. 
KÚR 1993. 172. ZOVÁNYI 1977. 334. THURY 1908. 105. ZOVÁNYI 1889. 184 (Steph. P. Körössi). 
HELLEBRANDT 1886. 602 (Steph. Korösi). ANTAL 1888. 437 (Steph. Kerussy). BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 42 (25. sz.), 219 (2505. sz.). 

763 VERESS 1994a. 44. DREL I. 1. a. 1. 270, 294, 295, 304, 307, 337, 340, 341, 363. TÓTH 1927. 
23, 28. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kölkedi János765 1698 Ivánc, levita 1656/58 Pápa subscr. 
vagy 1681 Szatmár 
subscr. (Joh. Kölykedi) 

Könye Miklós766 1618–1623 Szecsőd  
Körmendi András767 
(1.) 

?–1550 Szerdahely 
1550–1557 Vágsellye 
(Séllye); 
† 1557 vértanú 

 

Körmendi András768 
(2.) 

1705–1706 Lábatlan 
1711–1712 Megyercs 

1671 Debrecen subscr. 

Körmendi Benedek769 1618 Tótvázsony 
1619 Bálványos 

 

Körmendi Ferenc770 
(1.) 

1712 Padány 
1713–1714 Réte 

1702 Sárospatak subscr. 

Körmendi Gergely771 1731 előtt Darány? 
1731–1734 Gige 
1738–1742 Lábod?; 
† Lábod 

 

Körmendi György772 
(1.) 

1618–1619 Szerecseny 
1620–1622 Kéttornyúlak 
1623 Gadács 
1623 Kéttornyúlak 
1627–1629 Nyárád 

 

                                                                                                                                  
764 DREL II. 25. a. 2. 6, 11, 16, 49. THURY 1998. II. 254. A kálnai névsor hibásan 1658-at említ 

kezdőévnek. DREL I. 1. u. Kiskálna–Nagykálna. 1. KISS 1879. 273. 
765 PATAKY 1992. 120. BURA 1994. 60. DREKK O. 353. 67 (az új datálás szerint).  
766 DREL I. 1. a. 1. 48, 50, 62, 106. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1990. 169. PATAKY 1992. 330. 
767 KÚR 1993. 60, 73. THURY 1998. I. 59. 
768 DREL I. 1. a. 2. 36, 49, 762. DREL I. 1. b. 1654:1. 3. CSÉMY 2000. 178, 180, 190 (hibásan 

iskolamester!). THURY 1998. II. 307. THURY 1908. 142. KÚR 1993. 179. GERECSEI 2000. 25–26, 
30, 64. 

769 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 56, 62. THURY 1998. I. 198, 270. DREL III. 252. 12. c. 14. VERESS 
1994b. 42. 

770 DREL I. 1. a. 2. 49. CSÉMY 2000. 180, 190, 210, 214, 215, 260, 266. CSÁJI 1959. 49. THURY 
1998. II. 307. HÖRCSIK 1998. 203. 

771 DREL I. 1. u. Gige. I. 2–3. II. 28. NAGY 1899. 268. THURY 1998. II. 341. BECK 1935. 31. 
SZABÓ 1929. 114, 324. A Torkos-féle összeírás Istvánnak említi, és 1727–1734 között hozza. 
DREKK O.669. 46. 

772 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 52, 56, 61, 73, 85, 91, 110, 152, 162, 194, 211, 219. THURY 1998. I. 
199, 261, 271. Tóth Kéttornyúlaknál nem szerepelteti, mert adatait Körmendi Péter adataiba 
olvasztotta be (lásd ott). TÓTH 1927. 69 (csak 1629), 90 (csak 1618). NOVÁK 2003. 47. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körmendi György773 
(2.) 

1674 Bana; 
1674 elítélik, hazaszökik 

1670 Sárospatak subscr. 
(Georg. M. Körmendi) 
→ liszkai rektor  

Körmendi K. 
György774 

1655 után Komárom, rektor 
1659 Csicsó (Komárom 
vm.) 
?–1674 Bars 
1679–1688 Füzesgyarmat 
1689–1693 Bori 
1693–1701 Nagysalló 
1701–1705 Bori;  
1674–1676 gályarab 
1682–1704 barsi esperes 
† 1705 

1649/52 Pápa subscr. 
(Georg. Körmendi)  
1655 Sárospatak subscr. 
(Georg. Körmendi; ko-
máromi rektor  csi-
csói lelkész  barsi es-
peres; külföldön tanult) 
→ 1673 Marburg (Ge-
org. Körmendi)  1676 
Frankfurt (Georg. Kor-
mendi) 

Körmendi István775 
(1.) 

1650 Szőny ? Pápa subscr. → 1640 
Debrecen subscr. 

Körmendi István776 
(2.) 
 

? Lábod ? 
1700–1711 ? Istvándi 
? 11 év Darány  

1656/1658 Pápa subscr. 
(Steph. P. Kőrmendi) ? 

                                                        
773 THURY 1998. II. 28, 41. VARGA 2002. 125, 133, 296–297. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9, 

13. A banai lelkésznévsor 1650 körülre teszi, és beszél a pozsonyi törvényszék előtti 
megjelenéséről is. DREL I. 1. u. Bana. 18–19. LAMPE 1728. 785. BALOGH 1902. 78, 145. THURY 
1912. 4.  HÖRCSIK 1998. 112. 

774 THURY 1998. I. 538. DREL I. 1. a. 2. 16. DREL II. 25. a. 2. 6, 8, 11, 16, 70, 75. KÚR 1932. 56. 
KISS 1879. 32 (esperességét hibásan 1668-tól számítja), 234–235, 241, 251–252, 267–268, 294, 380, 
381, 382. A helyi lelkésznévsor hibásan 1698-ig szerepelteti Borin, és nem tud második bori 
lelkészségéről. DREL I. 1. u. Újbars. 2. Bori. 2 (1689–1698). ZOVÁNYI 1977. 51. THURY 1908. 
121. HÖRCSIK 1998. 88 (csicsói helyett hibásan csicseri lelkésznek mondja!). DREKK O.353. 60, 
69 (a javított datálás szerint). NAGY 1974. 253. ZOVÁNYI 1889. 190. LAMPE 1728. 570, 815, 829, 
876, 893. VARGA 2002. 296–297. THURY 1998. II. 26, 54, 135, 153, 155, 168, 194, 206, 209, 226, 
254. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. THURY 1912. 4. ZOVÁNYI 1955. 345. MIKLÓS 1993. 54. 
Szinnyei első iskolájának hibásan a debreceni kollégiumot tünteti fel. Az 1666-ban subscribált 
Körmendi György azonban később püspöki rektor, majd nagyenyedi lelkész lett, ott is halt meg. 
SZINNYEI 1891–1914. VII. 85–86. THURY 1908. 137. 

775 THURY 1998. I. 510. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1590-es 
évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 58. THURY 
1908. 115. 

776 Az istvándi névsor 1725–1736 között hozza, Alvinci Mártont követve. Így azonban 
ütközik Szatmári István biztos 1732-es adatával. Szabónál Alvinci előtt fordul elő év nélkül, 11 
évig. Végül a fenti évkört következtettük ki. DREL I. 1. u. Darány. 1. Istvándi. I. 1. II. 8. DREL 
III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). BECK 1935. 31. SZABÓ 1929. 192, 205. DREKK O.353. 64. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körmendi László 
István777 
 

1727–1744 
Mezőszentgyörgy 
 

1715 Nagyenyed 
subscr. (Steph. L. 
Körmendj)  titokban 
távozik  1715 
Gyulafehérvár subscr. 
(Steph. L. Kőrmendi)  
1725 (febr. 1.) Debrecen 
subscr. (Steph. Kőrmen-
di)  1724/1725 Frane-
ker (Steph. Kermendi) 

Körmendi János778 
(1.) 

1596 Nagyasszonyfa 
1618 Acsád (Vas vm.); 
felmentik, evangélikus lett 

 

Körmendi János779 
(2.) 

1652 ordinandus 
1652–1654 Nána 
1655 Noszlop 

? Pápa subscr. 

Körmendi János780 
(3.) 

1654 Nagykeszi ? Pápa subscr. 

Körmendi János781 
(4.) 

1654 Bálványszakállas  

Körmendi János782 
(5.) 

1708 Lepsény, rektor 
1719 exmittáltatott Arács 
részére 
1719–1720 Arács 
1720–1732 Rátót 
1736–1742 Csór 

Veszprém  1708 Lep-
sény, rektor ½ évig  
pápai iskolába megy: 
1709 Pápa subscr. (Joh. 
K. Kőrmendi)  1712 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Körmöndi)  lelkész a 
Dunántúlon  

                                                        
777 THURY 1998. II. 340. DREKK O.669. 40. CSÁJI 1958. 47, 71. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 132. 

HÖRCSIK 1998. 156. THURY 1908. 203. HELLEBRANDT 1887. 200. 
778 DREL I. 1. a. 1. 40, 50. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 43–44. PAYR 1924. 179, 252. 
779 DREL I. 1. a. 1. 441, 461. THURY 1998. I. 351, 352. TÓTH 1927. 63, 65. Az I. sz. kollégiumi 

törvény– és anyakönyv névsora az 1610–1620-as évekre teszi, de ez a legkorábbi rész 
valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 59. 

780 DREL I. 1. a. 2. 765. KÚR 1993. 182. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyvben az 
előző Körmendi János neve után az ötödik helyen fordul elő egy újabb. Datálására ugyanaz 
igaz, mint ami az előző jegyzetben szerepel. DREKK O.353. 59. 

781 DREL I. 1. a. 2. 775. KÚR 1993. 192. 
782 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2 (1709). A Torkos-féle összeírás arácsi 

lelkészségét tévesen 1717–1715 közöttre teszi. DREKK O.669. 8, 13. CSÁJI 1958. 48. THURY 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körmendi János783 
(6.) 

1728 körül Hajmáskér 1712 Sárospatak subscr. 
 lelkész a Dunántúlon 

Körmendi Mihály784 
(1.) 

1618–1619 Rábaszentmi-
hály (Vas vm.) 

 

Körmendi Mihály785  
(2.) 

1623 ordinandus 
1623–1628 Szőce 

 

Körmendi Mihály786 
(3.) 

1693 előtt Köveskál  

Körmendi Kerecsényi 
Mihály787 

1707 körül Csököly 
1710–1712 Hetes 
?–1717 Nagybajom 
1717–1724 Kisasszond 
1724–1740 Szomajom 
1740–1748 Darány; 
† Darány  

 

Körmendi Péter788 
(1.) 

1626 ordinandus 
1627–1629 Szerecseny 
1629 Kéttornyúlak 
1632–1634 Tapolcafő 
1635 Táp, helyettes 
1635 Tápszentmiklós 
1639–1640 Noszlop 
1640 Görzsöny hívja 
1642 Noszlop 
1642 Nemesvid 
1643, 1646 helységnév 
nélkül (kiskomáromi 
egyházmegye) 

 

                                                                                                                                  
1998. II. 339. LICHTNECKERT 1999. 612. DREKK O.969. 5v, 6v, 7r, 107r.  DREKK O.353. 86. 
HÖRCSIK 1998. 216. THURY 1897. 825. 

783 CSÁJI 1958. 48. HÖRCSIK 1998. 216.  
784 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 94. PAYR 1924. 209. 
785 DREL I. 1. a. 1. 104, 111, 120, 149, 154, 159. PATAKY 1992. 90 (hibásan János!). 
786 THURY 1889b. 121.  
787 DREKK O.669. 42, 43. A hetesi lelkésznévsor, és az ő nyomán Beck és Szabó hetesi 

lelkészségét 1694–1700 közöttre teszi. A másik hetesi névsor szerint két ízben volt 6 évig. DREL 
I. 1. u. Hetes. I. 1, 16. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 3. Darány. 1. Nagybajom. 1. DREKK 
O.1194/9. 2. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). BECK 1935. 31. SZABÓ 1929. 90, 205 
(Darány: év nélkül), 320, 339 (Kisasszond: 1722), 345, 380. THURY 1998. II. 341.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körmendi Péter789 
(2.)  

1713 Szőny, rektor 
1727–1737 Nagysáp, 
levita 

1706/1711 Pápa subscr. 
(Petr. C. Körmendi) 

Körmendi Sámuel790 
(1.) 
 

?–1737 Lápafő (külső-
somogyi egyházmegye) 
1737–? Kőröshegy (külső-
somogyi egyházmegye) 
1755–1757 Szentantalfa 
1759 Dörögd 
1783–1788 Szőlős; 
† 1788 Szőlős 

1715/1718 Pápa 
subscr., 1718 Pápa 
tógás deák  1721 
Debrecen subscr. 

Körmendi Iharosi 
Sámuel791 
 

?–1704 Nemesdéd 
1704–1708 Csoknya 
1740–1743 Szomajom 

 

Körmendi Taba 
Tamás792 

1627–1628 Komárom, 
rektor  
1632 Moson 

Komárom → 1623 
Frankfurt → 1625–1627 
Franeker 

Környei István793 1712–1716 Csetény 
1717–1727 Tapolcafő 

 

Környei Sámuel794 1709–1711 Pér; elűzik 
1732 Szerecseny 

1696/1698 Pápa subscr. 
 1700 Debrecen 
subscr. 

                                                                                                                                  
788 DREL I. 1. a. 1. 137, 148, 162, 194, 211, 219, 271, 293, 309, 337, 353, 359, 363, 364, 368, 377, 

380, 385, 396, 406. THURY 1998. I. 261, 269, 333, 344. TÓTH 1927. 43 (hibásan 1620-tól! 
Körmendi Györggyel keverte össze), 65, 90, 94, 97, 99. DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 2. BECK 1935. 
31, 75. DREL III. 205. a. 1. 54, 83. THURY 1897. 46–47. 

789 THURY 1998. II. 310. DREL II. 70. a. 2. 32, 57. CSÁJI 1958. 65. DREKK O.353. 86.  
790 FÖLDVÁRY 1898. II. 78. DREL I. 1. u. Szentantalfa. 4. THURY 1896. 73, 75. TÓTH 1927. 

27. VERESS 2000. 144, 153. VERESS 1994a. 76. DREKK O.353. 90. THURY 1908. 199. 
791 DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 34. Szomajom (Kaposfő). I. 2. II. 3. Fábián és Szabó 

Nemesdéden évszám és keresztnév nélkül hozza. FÁBIÁN 1906. 34. SZABÓ 1929. 66, 345, 384. 
A Torkos-féle összeírás Csoknyán Mihályként ismeri, és 1711 körülre hozza. DREKK O.669. 43, 
50. Beck két személynek veszi! BECK 1935. 31.  

792 THURY 1998. I. 489, 490. LAMPE 1728. 568, 572 (Tibának nevezi). THURY 1905a. 87. 
ZOVÁNYI 1889. 184 (Thom. Thabe Körmendinus). HELLEBRANDT 1886. 602 (Thom. Taba 
Kermendinus). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 44 (49. sz.). SZINNYEI 1891–1914. VII. 88–89. 

793 TÓTH 1927. 23 (János!), 94. KALMÁR 1993. 21. DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. 
Liszkay 121. 8. 

794 DREKK O. 353. 81. DREKK O. 1055. 10. THURY 1908. 180 (később tapolcafői lelkésznek 
mondja, de Környei Istvánnal keverte össze!). THURY 1998. II. 325, 339. TÓTH 1927. 81, 90. 
HUDI 2002. 314. THURY 1897. 790, 808. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körtvélyesi János795 
* Gömörpanyit 

1754–1755 Tata, rektor 
1755–1759 Tata 
1759/1761–1788 Palota; 
?–1793 egyházmegyei 
jegyző 

1738/39 Rimaszombat, 
gimnázium → 1745 
Debrecen subscr. 

Kötél Miklós796 1618 előtt 
Szentgyörgyvölgye 
1618–1619 Csajta 
1620–1626 Körmend 
1626 Körmendről 
Batthyány özvegye elűzi 
1627–1628 Szecsőd 
1629–1630 Csögle; 
1618, 1627, 1629 presbiter 
† 1631 előtt 

 

Kövesdi György797 1723–1725 Pálfa 1718 Marosvásárhely 
subscr.  széplaki 
rektor 

Köveskúti György798 
(1.) 

1656–1663 Vilonya 

Köveskúti György799 
(2.?) 

1650 Udvard; 
1650 komjáti alesperes 

? Pápa subscr. 

Kőrösi András800 1704 Tany, rektor 
1707–1738 Túriszakállas; 
† 1738 

 

                                                        
795 DREL II. 217. a. Kivonat. 65, 74. DREL II. 217. b. 1. 4. DREL I. 1. a. 2. 472, 475, 510, 514, 

520. DREL II. 217. a. 3. 17. DREL II. 138. a. 2. 87, 135, 266. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 
10. Tata. JAKUS 1977. 48–50, 52, 53, 55, 61. JAKUS 1994. 59. Huszár a Tata–Palota váltást 1761-re 
teszi. HUSZÁR 2000. 100. HUDI 2002. 448. SZIJ 1960. 221. FALLENBÜCHL 1985. 523. THURY 
1908. 222. DREL II. 217. c. 1. 6. 

796 DREL I. 1. a. 1. 47, 50, 62, 78, 110, 119, 139, 149, 150, 163, 193, 211, 219. THURY 1998. I. 
201, 203, 209, 243–244, 261, 267. PATAKY 1990. 166, 170, 180. PATAKY 1992. 48, 313, 330, 403. A 
csöglei névsorok hibásan 1613–1630 között hozzák. TÓTH 1927. 25. NAGY 1996. 9. DREL I. 1. u. 
Csögle. I. 1. IVÁNYI 1990. 323 (Lindicaeus Kötél). PAYR 1924. 204, 217. THURY 1904a. 73. 

797 DREKK O.669. 28. TONK 1994. 56. 
798 DREL I. 1. a. 1. 480, 489, 500. THURY 1998. I. 380. TEMESVÁRY 1966. 20. TEMESVÁRY 

1974. 41. KREDICS–LICHTNECKERT 1995. 213. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv 
névsora az 1610-es évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK 
O.353. 59. 

799 THURY 1998. I. 510. LAMPE 1728. 569. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kőrösi  Torma 
Ferenc801  

1710 körül Nemesdéd 
? Nagybajom 
1713–1723 Jád 
1723–1744 Nemesdéd;  
1732–1744 kaposi esperes 
(1737 somogyi senior, 
1738 belső-somogyi 
prosenior)  

1694/1696 Pápa subscr. 
 1698 Gyulafehérvár 
subscr.  

Kőrösi János802 
(1.) 

1694–1700 Istvándi 
1700–1703 Pata 

1690, 1691, 1692 
Marosvásárhely subscr. 
 praeceptor 
etymologistarum  
– vagy 1691/1694 Pápa 
subscr. (Joh. T. Kőrősi) 

Kőrösi Mihály803  
(1.) 

1614–1626 Neszmély  

Kőrösi Mihály804  
(2.) 
 

1693–1697 
Tápszentmiklós  
1697–1698 Pápa, 1. 
lelkész 

1660/1669/1678/1682 
Debrecen subscr.  
– vagy 1671 Sárospatak 
subscr.   

                                                                                                                                  
800 MOKOS 1903. 291. DREL I. 1. a. 2. 49. THURY 1998. II. 307, 343. DREL II. 259. c. 1, 10, 22, 

50, 130.  CSÉMY 2000. 7, 15, 24, 45, 119, 120, 180, 182, 188–189, 228, 283, 284, 285, 288, 299. CSÁJI 
1958. 64. CSÁJI 1959. 53. KÚR 1993. 188, 262. MOKOS 1903. 140. 

801 DREKK O.669. 51. DREL II. 138. a. 2. 1. THURY 1998. II. 341. DREL I. 1. u. Somogyjád. 4. 
Nagybajom. 1. TÓTH 1808a. 154. Fábián Nemesdéden mindkét előfordulásakor évszámok nélkül 
szerepelteti, Szabó csak második előfordulásáról tud. Beck két személynek veszi. 1732–1735 között 
kérdőjelesen Magyaregresen is hozza, amit évszám nélkül Szabó is megtesz. A magyaregresi 
névsor azonban nem tud róla. SZABÓ 1929. 66, 90 (Kőszegi Ferenc), 387. FÁBIÁN 1906. 34. BECK 
1935. 31. Zoványi szerint mint nagybajomi, majd nemesdédi lelkész már 1728-tól esperes volt. Ez 
azonban ütközik többi adatunkkal. ZOVÁNYI 1977. 64. DREL II. 217. a. 2. 61–62, 66. DREKK 
O.353. 80. HÖRCSIK 1998. 142. THURY 1897. 826 (Kőrösi János!). HUDI 2002. 356.  

802 Az istvándi névsor 1694–1709 között ismeri, egyéb adatok alapján korrigáltuk (lásd 
Alvinci Mártont). DREL I. 1. u. Istvándi. I. 1. II. 6. BECK 1935. 31. SZABÓ 1929. 192 (15 évig volt 
Istvándiban.), 270. TONK 1994. 32, 33, 34. DREKK O.353. 78.  

803 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. 
804 THURY 1908. 134, 140, 153, 160. HÖRCSIK 1998. 113. TÓTH 1941. 102–103. THURY 1998. 

II. 257. TÓTH 1927. 73 (csak 1697!), 99 (1693). DREL II. 217. a. 2. 4. THURY 1897. 809. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kőrösi Mihály805 
(3.) 

1712 Bori, levita 
1713–1715 Marosfalva, 
levita és rektor 
1716–1719 Garamveze-
kény, levita 
1719 Tótújfalu (ürményi 
egyházmegye) 
1721 Bese, levita; 
† 1721 

1700 Sárospatak subscr. 
(Mich. Sz. Körösi)  
– vagy 1700 Debrecen 
subscr. (Mich. Kőrösi) 

Kőrösi R. Mihály806 1677 Neszmély 1633 Szatmár → 1637 
Sárospatak subscr. ? 
(Mich. P. Kőrösi) → 
1640 Miskolc, rektor? 
→ 1643 Leiden → 1644–
1645 Utrecht → 1645 
Franeker 
– vagy 1660 vagy 1669 
Debrecen subscr. → ? 
rektor (Mich. Kőrösi)  
– és/vagy 1671 
Sárospatak subscr. 
(Mich. Körösi) 

Kőszegi Benedek807 1633 helységnév nélkül 
(kiskomáromi 
egyházmegye) 

 

                                                        
805 DREL II. 25. a. 1/1. 74, 77, 89, 99, 100, 103, 124, 130, 136, 154, 159, 167, 174, 190. DREL II. 

25. a. 2. V, 99, 106, 109, 111, 118, 121. A bori lelkésznévsor hibásan 1708–1713 között hozza. 
DREL I. 1. u. Bori, Garamvezekény. Sz. Kiss Borin nem ismeri. KISS 1879. 238, 252, 428. 
HÖRCSIK 1998. 200. THURY 1908. 180.  

806 THURY 1998. II. 243. BURA 1994. 26 (Mich. Keörösi). ANTAL 1888. 278, 438. 
SEGESVÁRY 1935. 15. HELLEBRANDT 1886. 607 (Mich. Kórósi). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 57 
(221. sz.), 123 (1243. sz.), 234 (2665. sz.). THURY 1908. 134, 140. HÖRCSIK 1998. 67, 113. 

807 DREL I. 1. a. 1. 294. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kőszegi Molnár 
(Molitoris) Mátyás808 

1615 ordinandus  
1615–1617 Nyárád 
1618–1623 Felsőörs 
1626 helységnév nélkül 
1627 Alsóörs 
1628–1629 Pécsely 
1631 Battyán 
1632–1639 Csopak 
1640–1642 Polgárdi 
1643 Kenese 
1649 Alsóörs 
1654 Lepsény; 
1618–1619, 1627, 1629, 
1633, 1639, 1643 presbiter 
1649 alesperes Fűzfő 
felett 
1654 alesperes 

 

Kőszegi Szekér 
Mátyás809 
* Kőszeg 

1612–1617 Sopron, 
magyar rektor 
1617–1630 Sopron 
1630–1642 Győr 
(Pataháza, a reformátu-
sok lelkésze is); 
† 1642 

 

Kőszegi Csitke 
Sámuel810 

1727–1728 Nagyszecse, 
rektor 
1728–1735 Óvár (Bars 
vm.) (közben 1733-ban 
elűzik) 
1735–? Vajszló (felső-
baranyai egyházmegye) 

1724 Sárospatak subscr. 
(Sam. Köszegi)  1727 
rektor 

                                                        
808 DREL I. 1. a. 1. 12, 40, 42, 47, 50, 54, 55, 62, 78, 84, 110, 141, 150, 152, 162, 193, 210, 218, 270, 

292, 295, 304, 309, 337, 354, 363, 369, 377, 385, 394, 420, 421. FÖLDVÁRY 1898. I. 138. THURY 
1998. I. 198, 203, 209, 261, 267, 296, 333, 343, 347, 352. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. Nyárád. I. 1. 

809 PAYR 1924. 12–13, 374, 451. PATAKY 1985. 41, 315, 331. 
810 DREL II. 25. a. 1/1. 75, 274, 293, 299, 305, 318. DREL II. 25. a. 2. 151. Thury és Sz. Kiss 

Cinke, illetve Csirke alakban hozza nevét. THURY 1998. II. 343, 345. KISS 1879. 136, 290, 402. 
HÖRCSIK 1998. 233. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Krapinai Sztárai 
Mihály811 

1618–1619 Tét 
1621 Mezőörs 

 

Krassai Tamás812 1639–1643 Rádóc  
Kröll / Krull 
Lénárd813 

1570–1574 Szalónak  

Kulcsár György814 1573–1574 Alsólendva, 
rektor 
1574–1577 Alsólendva 
† 1577 

 

Kulcsár János815 1698–1728 Nagydobsza  
Kulcsár József816 
(1.) 

1732 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum  
1750 exmittáltatott 
1750–1757 Tapolcafő 
1757–1765 Füred 
1765–1767 Vilonya; 
† 1767 Vilonya 

1730 Pápa subscr.  
1733 Sárospatak subscr. 

Kun István817 1649 Kenese 
1654–1656 Szárberény 
(Vörösberény) 
1657 Kenese 
1674 Szárberény 
(Vörösberény); 
1656–1657 presbiter 

 

Kutasi István818 ? –1748 Vászoly, levita 1718/1721 Pápa subscr. 
vagy 1745 
Marosvásárhely subscr. 

                                                        
811 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 56, 62, 81, 85. THURY 1998. I. 199. TÓTH 1927. 100 (1618). 
812 DREL I. 1. a. 1. 369, 378, 386, 396. THURY 1998. I. 333, 344. PATAKY 1990. 154. PATAKY 

1992. 251. DREL I. 1. u. Egyházasrádóc I. 1. 
813 IVÁNYI 1990. 64–65, 72. PAYR 1924. 221. MONOK 2003. 207. 
814 DREL I. 1. a. 1. 115. LAMPE 1728. 660. PATAKY 1992. 66. Thury zalai esperesnek is írja, de 

ez hibás. THURY 1897. 30.  SZINNYEI 1891–1914. VII. 424–425. GULYÁS 1939–2004. XVII. 717. 
815 DREL I. 1. u. Nagydobsza. 1. BECK 1935. 31. 
816 DREKK O. 1055. 646. TÓTH 1927. 94. DREL I. 1. a. 2. 186. DREL II. 217. b. 1. 3. DREL I. 1. 

u. Tapolcafő. TEMESVÁRY 1966. 39, 41. TEMESVÁRY 1974. 42. LICHTNECKERT 1999. 603. 
KALMÁR 1993. 22. DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. HÖRCSIK 248. 

817 DREL I. 1. a. 1. 420, 442, 480, 482, 489, 495. THURY 1998. I. 352, 380. II. 25. VARGA 2002. 123. 
818 DREL I. 1. a. 2. 187. TONK 1994. 76. DREKK O. 353. 91. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ladányi Csontó 
András819 
id. 

1655–1668 Nagysalló; 
1668–1669 barsi esperes 

1626 Debrecen subscr. ? 
(Andr. Ladányi) 

Ladányi Gál István820 1732–1741 Fegyvernek 
1742 Kiskér 
1742–1755 Fegyvernek 
1756–1760 
Garamkissalló; 
†1760 

1715 Pápa subscr. 
(Steph. Gáál)  1726 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Ladányi)  
szendrői rektor  

Ladányi Miklós821 1727–1730? Győr, rektor  
1731–1732 Pápa, rektor 
1732–1749 Tapolcafő 
1749 Szentkirály 
1750–1753 Szemere 
(Győrt is ellátja) 
1753–1754 Arács 
?–1760 Csór 
1760–1765 Nagyvázsony;  
† 1765 

1717 Sárospatak subscr. 
 1721 jászberényi 
rektor és lelkész  1724 
újra Sárospatak  

Laki Gergely822 
 

1623 ordinandus 
1623–1627 Hahót 
1628–1629 Szentbalázs 
1632–1633 Noszlop 
1633 Henye 

 

                                                        
819 DREL II. 25. a. 1/1. 13. 1/2. 16. DREL I. 1. a. 2. 809. THURY 1998. I. 511, 528, 543–544. Sz. 

Kiss esperesként nem ismeri. KISS 1879. 31–32, 380, 382. ZOVÁNYI 1977. 51. THURY 1908. 110. 
820 DREL II. 25. a. 1/1. 309, 320, 323, 325, 328, 331, 334. DREL II. 25. a. 2. 153, 154, 167, 168, 

169, 170, 171, 172, 174, 176, 177, 180, 181. DREL I. 1. b. 1738:1. 2. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. 
közöttről kiesett lap) DREL I. 1. a. 2. 183. Sz. Kiss 1760–1761 között Oroszin szerepeltet egy 
Ladányi Pál Istvánt, de a nemesoroszi lelkésznévsor tisztázta, hogy garamkissallói lelkipásztor 
volt, akinek elhalálozását bejegyezték az oroszi anyakönyvbe. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek, 
Nemesoroszi, Garamsalló. KISS 1879. 263–264, 326, 374. DREKK O.353. 89. HÖRCSIK 1998. 237. 

821 HÖRCSIK 1998. 223. DREKK O.353. 98. TÓTH 1927. 36, 50, 94 (1750-ig!). DREL I. 1. a. 2. 
185, 188. DREL III. 242. g. 1. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. Győrszemere. 
Tapolcafő. DREKK O. 1055. 11, 628. THURY 1998. II. 339 (hibásan Péter!). LICHTNECKERT 
1999. 612. KALMÁR 1993. 22 (1732–1750 között hozza). TRÓCSÁNYI 1981. 63. THURY 1897. 
791. PATAKY 1985. 146–147, 316. 

822 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 152 (csak keresztnév), 211, 220, 271, 293, 304. PATAKY 1992. 52. 
TÓTH 1927. 65. Beck csak Szentbalázson ismeri. Ugyanakkor tévesen egy Laki Jánost is szerepeltet 
Szentbalázson, 1623–1627 között pedig Hahóton. BECK 1935. 31, 55 (itt jó az adat), 79. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Laki István823 
(1.) 

1747 Inke, levita  

Laki István824 
(2.) 

1727 Bana, levita 1711/1713 Pápa subscr. 
– vagy 1718 Pápa 
syntaxista – vagy 1714 
Debrecen subscr.  

Laki János825 
(1.) 

1713 Ete, rektor  
1736–1737 Baj 

 
 

Laki János826 
(2.) 

1751–1769 Gyermely; 
betegség miatt 
visszavonul, ezután 
helyettesít: 
1769 Héreg 
1769 Tarján 
1769–1770 Szomód 
1770 Dad 
1770–1771 Lábatlan 
1771–? Pákozd; 
† 1792 Lábatlan 

1737 Debrecen subscr.  
 

Laki János827 
(3.) 

1741–1743 Kisasszond, 
levita 
1750 Balhás, levita 

1737 Debrecen subscr. 

Laki Márton828  1658–1670 körül Pápa, 2. 
lelkész;  
† 1670 körül? 

1650 Sárospatak subscr. 
  senior  tokaji 
rektor 

                                                        
823 DREL II. 138. a. 1. 114. 1711/1713-ban Pápán subscribál egy Laki János, 1714-ben pedig 

Debrecenben nyilván ugyanő, de ez túl korai. DREKK O.353. 87. SZABÓ 1929. 449. NAGY 1899. 
523. THURY 1908. 193. 

824 CSÁJI 1958. 65. THURY 1908. 193. DREKK O. 353. 87. DREKK O.1029. 4.  
825 DREL II. 70. a. 2. 35, 61. THURY 1998. II. 310.  
826 DREL I. 1. a. 2. 185 (itt csak N. Laki). Szomódon 1764-től árva az eklézsia, itt vacans 

prédikátorként viszi a hivatalt, a szomódi névsor nem említi, mikor. DREL I. 1. u. Szomód. 3. A 
közelebbi dátum Baráth tudósítása alapján számítható ki. BARÁTH 1929. 14. Lábatlanban a 
beteg Bicskei Tót Istvánt helyettesítette, majd bevárta az utódot, Dercsikai Erős Istvánt. 
GERECSEI 2000. 32, 65. 

827 DREKK O.669. 44 (nem írja, hogy levita, de minden bizonnyal az). DREL II. 138. a. 1. 114. 
DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). SZABÓ 1929. 339 (keresztnév nélkül), 449. NAGY 1899. 523. 
THURY 1908. 214. 

828 HÖRCSIK 1998. 82. THURY 1998. I. 389–390. TÓTH 1941. 79, 89, 93. TÓTH 1927. 73 
(hibásan 1655–1670). DREL III. 62. e. Liszkay 50. 1. LISZKAY 1875. 31. THURY 1904c. 284. 
TÓTH 1808b. 64–66. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Laki Péter829 1627–1629 Lázi 
1632–1635 Tótvázsony 
1639–1642 Alszabadi 
1643 Olaszfalu 

 

Lang (Langius) 
Farkas830 
német 
* 1586 Steinach 
apja L. György pék 

? Ladendorf 
? Niederleiss 
? Würnitz 
? Preinkirchen 
? Niedergreitzenstädten 
? Hankenberg 
1623–1629 Rohonc 
? Németszentmihály 
(Petersdorf) 
1652 körül Pergelin 
(Pilgersdorf); 
1624–1627 rohonc–
szalónaki német 
prosenior 
† 1663 Kőszeg 

1607–1611 Wittenberg 

Laskói / Laskai Bató 
István831 
 
* Laskó 

1614 előtt evangélikussá 
lett 
1614–1616, 1619–1630 
Győr (reformátusok 
lelkésze is); 
1616 esperes 
† 1630 

Tolna → Debrecen→  
Somorja → 1608 
Frankfurt → 1608 
Marburg → 1609 
Amberg 

Laskói / Laskai 
János832 

1607 Komárom, rektor 
1618 Csurgó 

? Pápa subscr.  
– vagy ? → 1574 
Wittenberg – vagy 
1600–1601 Róma, 
Gregoriana ? 

                                                        
829 DREL I. 1. a. 1. 152, 164, 194, 211, 270, 292, 304, 307, 337, 354, 377, 386, 395. THURY 1998. 

I. 261, 333, 343. HUDI 2005. 59. TÓTH 1927. 47. 
830 DREL I. 1. a. 1. 111, 119, 128, 132, 151, 197. THURY 1998. I. 263. PATAKY 1992. 28, 79. 

IVÁNYI 1990. 305, 326. PAYR 1924. 195–196, 211, 212, 214–215. THURY 1904a. 60 (csak 
keresztnév). 

831 PATAKY 1985. 30, 34, 37–38, 41, 314–315, 329. PAYR 1924. 366, 369–370, 374. DÉZSI 1898. 
305–306. 

832 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 199, 251. Beck 1633-ig hozza. SZABÓ 1929. 47. BECK 
1935. 31. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1610-es évekre teszi, ami ebben 



 487 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Laskói / Laskai 
Máté833 

1618–1627 Segesd 
1628–1640 Ötvös 

 

Laskói / Laskai 
Miklós834 

1650 Nőtincs 1642 Debrecen subscr. 

Laskói / Laskai 
Sándor835 

1624 ordinandus 
1624 Jád 
1627–1634 Nagybajom 
1635–1636 Kiskomárom 
(város) 
1639–1640 Kéthely 
1641–1642 Kiskomárom 
(város) 
1642 Hetes 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1650–1652 Nágocs 
(külső-somogyi 
egyházmegye); 
1627 presbiter 
1631–1646 alesperes 

 

Lasztóci István836 1657 ordinandus  
1657 Pécsely 
1658 Polány ? 

? → 1625 Leiden (Steph. 
D. Lasztóczi) ? 

                                                                                                                                  
az esetben lehetséges is, de ezzel a legkorábbi résszel óvatosan kell bánnunk, mert valószínűleg 
helytelenül datált. DREKK O.353. 59. THURY 1908. 21. KISFALUDY 1909. 451. NAGY 2000. 21. 
THURY 1908. 21. BARTHOLOMAEIDES 1817. 60–61. SZLAVIKOVSZKY 2007. 79 (710. sz.). 

833 DREL I. 1. a. 1. 51, 131, 152, 164, 294, 339, 346, 355, 367, 378. DREL I. 1. u. Alsósegesd 
(csak 1618). Ötvöskónyi. 1, 11 (hibásan Mátyás, 1634 körül). THURY 1998. I. 200, 321, 334. 
SZABÓ 1929. 78 (Segesd 1618), 109 (Ötvös 1634-től). BECK 1935. 31. PAYR 1924. 482. 

834 THURY 1998. I. 512. THURY 1908. 116. 
835 DREL I. 1. a. 1. 118, 150, 154, 163, 211, 220, 272, 293, 295, 297, 304, 338, 346, 348, 354, 366, 

378, 380, 387, 395, 406. DREL III. 205. a. 1. 31, 76. DREL I. 1. u. Nagybajom. 1. DREL III. 205. a. 1. 
53. THURY 1998. I. 246, 296, 321, 328, 334, 343. PATAKY 1992. 61. Beck adatait némileg 
módosítani kellett. BECK 1935. 31–32, 56, 63, 67. SZABÓ 1929. 90 (Nagybajomban csak 1631-től).  
THURY 1897. 31, 46, 47. PAYR 1924. 479. FÖLDVÁRY 1898. I. 131, 186. 1590-ben subscribált 
Debrecenben egy hasonnevű személy, és 1595-ben Wittenbergben is tanult, de ez túl korainak 
tűnik. THURY 1908. 28, 97. BARTHOLOMAEIDES 1817. 98. SZABÓ 1941. 143. 

836 DREL I. 1. a. 1. 490, 500 (ugyanekkor Fejes Pált is polányi lelkésznek írja!). THURY 1998. 
I. 381. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 219 (2506. sz.). SZINNYEI 1891–1914. VII. 843.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lasztóci Mihály837 1632 ordinandus 
1632 Csetény 
1633–1635 Csesztreg 
1639 Barabás(szeg)? 

 

Latinides/Latinius 
Jakab838 

1618 ordinandus  
1618–1619 helységnév 
nélkül 
1623 Dobronok 
1624–1625 Szentkirály 
(Vas vm.) 
1627 Csákány 
1628–1629 Sorokpolány 
1632–1640 Kajd; 
1633 presbiter 

Prága + német 
akadémiák ? 

Lángos  István839 1663–1675 Pata  
Látrányi Kovács 
György840 

1713 exmittáltatott 
Szilason 
1745 felszenteltetett 
1745 adjuráltatott 
1713 Szilasbalhás 
?–1720 Mezőszentgyörgy 
1720 botrányos élete 
miatt felfüggesztik 
1722–1726 Szilasbalhás 
1727–1728 Szenna 
1728–1761 Jád; 
1750 egyházmegyei 
jegyző 

1703/1706 Pápa subscr. 
 1707 Gyulafehérvár 
subscr. – discessit ante 
praebitoratum  1712 
Debrecen subscr. 

                                                        
837 DREL I. 1. a. 1. 270, 293, 318, 325, 339, 353, 370. TÓTH 1927. 23. Kérdéses, hogy a Kerka 

melletti Barabásról, vagy a Becsvölgyéhez tartozó Barabásszegről van-e szó. Az utóbbit az teszi 
bizonytalanná, hogy vele együtt szerepel a becsvölgyei lelkész neve is, ugyanakkor Becsvölgye 
központi temploma éppen a barabásszegi volt. PATAKY 1992. 215–216. 

838 DREL I. 1. a. 1. 45, 50, 62, 111, 119, 131, 149, 163, 194, 211, 271, 293, 295, 310, 316, 317, 318, 
321, 338, 353, 369, 378. THURY 1998. I. 261, 296, 333. Thury és Lampe hibásan pápai esperesnek 
írja. THURY 1897. 776. LAMPE 1728. 660. PATAKY 1990. 177. PATAKY 1992. 47, 50, 55, 85, 257. 

839 BECK 1935. 32. SZABÓ 1929. 270. 
840 DREKK O.353. 84. A Torkos-féle összeírás szerint 5 évig volt Mezőszentgyörgyön, de ez 

bizonytalan. Egy 1768-as szennai visszaemlékezés szerint 4 évig volt ott, ez azonban 
semmiképpen nem jön ki. Őt megelőzően egy Földi János nevű lelkész teljesített 3 évig 
szolgálatot. Róla azonban senki sehol nem tud, így nem szerepeltetem. DREKK O.669. 34, 40, 44, 
51. DREL I. 1. a. 2. 189. THURY 1998. II. 341. DREL II. 217. a. 2. 59. DREL I. 1. u. Somogyjád. 5. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lendvai István841 1716 exmittáltatott 
1715–1725 Dudar 
1725–1728 Csetény 
1728–1761 Dudar 

1703/1706 Pápa subscr. 
(Steph. A. Lendvai)  
1710 Debrecen subscr. 

Lendvai László842 1757 exmittáltatott 
Magyaregres részére 
1757–1758 Magyaregres 

1732/1735 Pápa subscr. 
(Lad. A. Lendvai)  
1735 Pápa tógás deák 
(Lad. Lendvai)  1737 
után Pápa tógás alum-
nus  1741 Debrecen 
(Lad. Lendvai) 

Lepsényi Gergely843  
 

1679 körül? Veszprém, 
rektor 
1686–1690 Mocsa 
1690–1691 Kocs 
1691–1708 Pápa; 
megfosztják 
lelkészségétől  
1708–1710 Csögle;   
1708–1710 pápai esperes;  
† 1710 Csögle 

1673 Debrecen subscr. 
veszprémi rektor  
1681–1682 Marburg 

                                                                                                                                  
DREL II. 138. a. 1. 113. Beck csak somogyi lelkészségeiről tud. BECK 1935. 32. SZABÓ 1929. 94, 
359, 449 (Látrányi Gergely!). NAGY 1899. 523 (Látrányi Gergely!). HÖRCSIK 1998. 150. THURY 
1908. 192. 

841 DREKK O. 1055. 10, 619. CSÁJI 1958. 48. THURY 1998. II. 338. SZALONTAY 2000. 135, 
146, 153. DREKK O.353. 85. THURY 1908. 190. TÓTH 1927. 23 (János! év nélkül), 28. DREL I. 1. 
a. 2. 185. DREL I. 1. u. Dudar. I. II. 1. THURY 1897. 790. 1725–1736 között írt prédikációit 1930-
ban köttette egybe az akkori dudari prédikátor. DREKK O.1193. 

842 DREL II. 138. a. 1. 126. DREL I. 1. u. Magyaregres. I. 5. II. 1. SZABÓ 1929. 387. BECK 1935. 
32. DREL III. 62. e. Liszkay 211. DREKK O.353. 99. THURY 1908. 218. DREL III. 62. e. Liszkay 
226. 1.  

843 THURY 1908. 146. THURY 1998. II. 257 (hibásan György!), 261–262, 292, 294–295. TÓTH 
1941. 115–116. TÓTH 1927. 25, 73 (csak 1693-tól!). A mocsai lelkésznévsor szerint 1686 előtt 
Körmenden volt lelkész. Lehet, hogy ekkor már tényleg nem Rakicsányi János szolgált ott (lásd 
nála!). DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. Mocsa. 1.  Nyárád. II. 3 (halála évszáma). DREL II. 217. a. 2. 3. 
DREKK O.1091/4, 5a–b. LAMPE 1728. 661. CSÉMY 2000. 257. TÓTH 1808a. 146, 152. TÓTH 
1808b. 66–69. PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 414. THURY 1897. 776, 807 (1709. júniusban 
kénytele Pápáról Csöglére menni. György!), 809, 824. ZOVÁNYI 1977. 457. NAGY 1996. 9. 
ZOVÁNYI 1955. 345. SZINNYEI 1891–1914. VII. 1110.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lepsényi István844 
(1.) 
 
felesége Piriti Sára 

1748 exmittáltatott 
1749–1755 Kéttornyúlak 
1756–1768 Henye 
1769 ?  
1772 Kisszőlős 
(ideiglenes); 
temetés 1774. XII. 26. 
Henye 

1738 Debrecen subscr.  

Lepsényi P. István845 1708 előtt Szemere 
1709–1713 Takácsi 
1714–1715 Pápa, rektor 
1715–1720 Réde 
1720–as évek Borsosgyőr, 
Nóráp 
1732 Dörögd 
1734 visszavonultan 
Polányon él 

1698/1701 Pápa subscr. 
 szemerei lelkész  
takácsi lelkész  1713 
Debrecen  subscr.   
pápai rektor  

Lepsényi Márkus 
Péter846 
 

1734 exmittáltatott Arács 
részére 
1734–1737 ? Arács 
1738–1746 Siómaros 
1753 Dörögd 

1723 Marosvásárhely 
subscr.   praeceptor 
rudimentistarum 

Letenyei Pál847 ?–1594 Szenc; elűzik  
Légrádi Miskolci 
Mihály848 

1708 Ladány (Fejér vm.)  

                                                        
844 DREKK O. 1055. 645. DREL III. 223. a. 1. 15–27, 61, 67. TÓTH 1927. 43. DREL I. 1. a. 2. 

186, 426. DREL III. 223. e. 3. 76. Ő az a tiszteletes Lepsényi István úr is, aki ellen fegyelmi eljárás 
folyik 1769-ben.  DREL I. 1. a. 2. 422. DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 13. THURY 1889b. 117. DREL 
III. 239. b. 1. 7, 322. DREKK O.1092/263. 1. THURY 1908. 216.  

845 DREKK O. 353. 82, 88. THURY 1908. 192, 193. DREKK O. 1055. 11. THURY 1998. II. 338. 
TÓTH 1927. 20 (év nélkül), 27, 36 (keresztnév és év nélkül!), 67 (év nélkül), 85, 92. DREL III. 62. 
e. Liszkay 121. 7. VERESS 1998a. 32. A takácsi névsorok évszám nélkül említik. DREL I. 1. u. 
Takácsi. I. 1. V. 4. DREKK O.977. III. c. 6. 4. Réde. II („nem volt Bibliája”!).  Győrszemere. 
DREKK O.465r. 343.  TRÓCSÁNYI 1981. 63. THURY 1897. 790–791, 807.  

846 DREKK O.969. 109v. DREL I. 1. a. 2. 186. DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.669. 13, 25. 
DREL I. 1. u. Alsóörs. 11r. LICHTNECKERT 1999. 612. TÓTH 1927. 27. TONK 1994. 61. 

847 PATAKY 1985. 29. 
848 TÓTH 1808a. 147. Thury 1674-ből jánosházi lelkészként hozza. Ez azonban tévedés, az a 

Miskolci Mihály evangélikus lelkész volt! THURY 1998. II. 24 (csak Miskolci Mihály), 294. 
VARGA 2002. 63. Marton összeállítása szerint egy Miskolci Mihály volt 1707–1710 között 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Létai Mihály849 1698 Csikvár, levita  
1698–1699 Köveskál, 
Henye, Monoszló 
1708–1709 Hídvég 

1689 Debrecen subscr.  
– vagy 1694 Nagyenyed 
subscr. (Mich. K. Létay) 

Lévai György850  1712 Ekel, rektor 
1714 felszenteltetett 
1720–1735 Réte 
1735–1736 Füss; elűzik  
1736–1737 vacantia 
(Némán van) 
1737–1754 előtt Ekel 

 

Lévai István851 1674 Szentmihály  1657 vagy 1660 vagy 
1669 Debrecen subscr. 

Lévai S. István852 1655 Varsány 
1662 Füzesgyarmat 

1649/1652 Pápa subscr. 
(Steph. S. Lévaj) 

Lévai János853 
(1.) 

1674 Naszály 1649/1652 Pápa subscr. 

Lévai János854 
(2.) 

1708 Varsány, levita 
1711 Varsány 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Joh. P. Levai) – vagy 
1702 Sárospatak subscr. 
– vagy 1704 Debrecen 
subscr. 

                                                                                                                                  
Tótvázsonyban a lelkész, Kádártáról jött és Csopakra ment, de ezt a többi adat cáfolja. DREL III. 
252. 12. c. 16. VERESS 1994b. 61. 

849 THURY 1908. 168. THURY 1998. II. 293. DREKK O.669. 26 (István!). LACKOVITS 2000. 
192. DREL II. 217. a. 2. 38, 43. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. Thury Köveskálon hibásan 1696–1698 
között hozza. THURY 1889b. 120–121. TÓTH 1808a. 146. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 115. 

850 THURY 1998. II. 307, 344, 346. DREL II. 259. c. 23, 131, 135, 137, 138, 140, 150–155, 156. 
CSÉMY 2000. 25, 120, 125, 126, 127, 129, 140–145, 147, 181, 182, 189, 222, 225, 241–242, 288. CSÁJI 
1958. 64. KÚR 1993. 262, 268. 272. KÚR 1932. 114. 1755-ben Füssön nincs lelkész, Lévai volt az 
utolsó. DREL I. 1. a. 2. 49, 115, 184. 

851 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. THURY 1908. 126, 131, 135, 139. 
852 DREL II. 25. a. 1/1. 27, 52. 1/2. 28, 37. DREL I. 1. a. 2. 811. THURY 1998. I. 528. KISS 1879. 

267 (hibásan Levi!), 420. DREKK O.353. 61 (a javított datálás szerint). 
853 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. DREKK O.353. 60 (a javított datálás szerint). 
854 DREL II. 25. a. 2. 89, 94. DREKK O.353. 75. HÖRCSIK 1998. 202. THURY 1908. 186. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lévai Márton855 1644 Kiskomárom, rektor 
1646 ordinandus 
1646 Jád 
1655 helységnév nélkül 
1656–1658 Galambok 
1660–1661 Kiskomárom 
város  
1671–1674 Füred; 
1657–1658 alesperes 

 

Lévai Péter856 1662 Kisölved 1644 Sárospatak subscr. 
? → 1647 Szentpéter, 
rektor ? 

Lévai Sámuel857 
(1.) 

1693 Füle; depositus 
Katolikus katonaként 
Kalocsánál esett el.  

1681 Debrecen subscr. 

Lévai P. Kocsis 
Angyal Sámuel858  
(doctor) 

1701 Léva, rektor 
1701 Endréd 
1708–1717 Kisszecse 
1717– 1733 Mezőkissalló 
1733 elűzik 
1736–1738 Kamocsa  
1742 Fegyvernek; 
1711 egyházmegyei 
jegyző 
1712–1742 barsi esperes 
?–1736 felsődunamelléki 
egyházkerület jegyzője; 
† 1742, 70 éves 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Sam. P. Levai)  1696 
Debrecen subscr. 
(Samuel P. Lévai aliter 
Kocsis)  sallói lelkész 

                                                        
855 DREL I. 1. a. 1. 406, 450, 481, 490, 502. DREL III. 205. a. 1. 67, 68, 74, 86, 114, 136. THURY 

1998. I. 369, 381. II. 25. VARGA 2002. 123. Pataky  1661-től Kiskomárom várossal közös 
galamboki lelkészként hozza, erre azonban nincs konkrét adat. PATAKY 1990. 159. PATAKY 
1992. 61, 261. THURY 1897. 31, 47. SZABÓ 1929. 31 (Galambok 1655–1660). BECK 1935. 32, 66–
67. LICHTNECKERT 1999. 206. 

856 DREL II. 25. a. 1/1. 41. 1/2. 35. KISS 1879. 340–341. HÖRCSIK 1998. 75. Egy hasonnevű 
személy 1657-ben subscribált Sárospatakon, 1664–1668 között Leidenben, 1669-ben a londoni 
Gresham College-ban tanult, de ez egy másik személy. HÖRCSIK 1998. 91. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 246 (2781. sz.). GÖMÖRI 2005. 98 (278. sz.). 

857 THURY 1998. II. 258. DREL II. 217. a. 2. 5, 9. THURY 1908. 157. 
858 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 128, 188, 234/235, 276, 300, 309. DREL II. 25. a. 1/2. 5. DREL II. 

25. a. 2. V, VIII, 64, 66, 68, 87, 90, 95, 96, 100, 104, 108, 113, 115, 119, 124, 151, 152. DREL I. 1. a. 2. 
34, 45, 115, 117, 149, 154. DREL II. 259. c. 157. CSÉMY 2000. 148. THURY 1998. II. 304, 305, 308, 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Liptai István859 1761–1763 Losonc, 2. 
lelkész 

 

Liptai Simon860 1618 ordinandus  
1618–1619 Nágocs 
1628–1629 Nágocs 
1629–1630 Szilas 

 

Lonkai (Lonchaeus) 
Pál861 

1626 ordinandus 
1626–1628 Rábagyarmat 
1629 Csákány 
1632–1643 Szecsőd 
1643 Szentlőrincre megy 
1646 Szentlőrinc; 
1646 alesperes 

 

Losonci András862 1703–1705 Peremarton 1691/1694 Pápa subscr. 
(Andr. F. Losonczi) → 
1695 Sárospatak subscr. 
(Andr. F. Losonczi) 

Losonci György863 1712 Bátorkeszi 
1714 felszenteltetett 

1695 Nagybánya 
subscr.  1698 
Debrecen subscr.  
1700 Frankfurt (Georg. 
Varadi Losonczino) ? 

                                                                                                                                  
311, 319, 342, 345, 349. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. KISS 1879. 33, 135, 264, 381, 383, 395. 
THURY 1903a. 19–20. CSÁJI 1958. 63, 74 (mindenhol Kocsi!). ZOVÁNYI 1977. 51.  DREKK 
O.353. 74. THURY 1908. 175. SZINNYEI 1891–1914. VI. 660 (hibásan Kocsi A. Sámuel!).  

859 PUNTIGÁN 2003. 19. 
860 DREL I. 1. a. 1. 43, 45, 49, 55, 62, 164. THURY 1998. I. 198, 270, 271. FÖLDVÁRY 1898. I. 

94, 101, 128, 133. 
861 DREL I. 1. a. 1. 137, 149, 154, 165, 195, 211, 271, 293, 298, 316, 317, 319, 325, 338, 353, 368, 

369, 378, 386, 396, 397, 407. THURY 1998. I. 261, 330, 333, 344. Thury és Lampe hibásan 
esperesnek írja. THURY 1897. 776. LAMPE 1728. 660–661. Pataky Szentlőrincen nem tud róla. 
PATAKY 1990. 170. PATAKY 1992. 47, 77, 330. 

862 DREKK O.669. 36. LICHTNECKERT 2000. 267. DREKK O.353. 78. HÖRCSIK 1998. 139.  
863 DREL I. 1. a. 2. 43, 115. THURY 1998. II. 306. THURY 1908. 177. ZOVÁNYI 1889. 192. 

THURZÓ 1905. 74.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Losonci Pintyőke  
György864 

1654–1655 Losonc 1641 Sárospatak subscr. 
(Georg. Loshonczi; 
ductus Patachinum)  
– vagy 1650 Sárospatak 
subscr. (Georg. 
Losonczi) → Gyöngyös, 
rektor? 

Losonci János865 
(1.) 

1646 Csögle (korábban 
ugodi evangélikus 
lelkész volt, áttért) 

 

Losonci János866 
(2.) 

1650 Lót  

Losonci János867 
(3.) 

1708 Bori, levita 1692, 1695 Debrecen 
subscr. (Joh. H. 
Losonczi) 

Losonci Farkas 
János868 
 
* 1630 
 

1658–1670 Nagyszombat 
1670–1672 Kocs 
1673–1702 Veszprém; 
1673–1695 veszprémi 
esperes 
1695–1702 dunántúli 
püspök; 
† 1702 Veszprém 

1649 Sárospatak subscr. 
 1655 Utrecht  1657 
Leiden  1657 Oxford 
 1657 Groningen  
1658 Franeker  1658 
Sárospatak subscr.  

Losonci Mihály869 
(1.) 

1686 Kutas 
1687–1691 Kisbajom 
? a kuruc világbán 
Darány 

1663 Sárospatak subscr. 
 ungvári rektor 

                                                        
864 DREL I. 1. a. 2. 9. LAMPE 1728. 570. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 

1. u. Losonc. I. 1 (évszám nélkül), II (1655 körül). DREKK O.1194/4. 2 (1655). HÖRCSIK 1998. 
71, 82. 

865 DREL I. 1. a. 1. 407. TÓTH 1927. 23. NAGY 1996. 9.  
866 THURY 1998. I. 511. 
867 DREL II. 25. a. 2. 89. A bori lelkésznévsor lelkészként tünteti fel, hibásan 1708–1712 

között. DREL I. 1. u. Bori. Sz. Kiss nem tud róla. KISS 1879. 252. THURY 1908. 170, 174.  
868 DREL II. 217. a. 2. 4, 22. DREL I. 1. a. 2. 16. DREL III. 254. a. 1. 475, 480. THURY 1893. 18–

21, 72. THURY 1998. I. 538, 542. II. 15, 216, 241, 257, 258, 261–262, 264–265, 291. TtREL I. 8. d. 11. 
Veszprém. 1, 52. PATAKY 1992. 40. HÖRCSIK 1998. 80, 93. ANTAL 1888. 278, 438. TÓTH 1808a. 
36, 139–141. MIKLÓS 1993. 35, 45. MIKLÓS 1917. 6. SEGESVÁRY 1935. 18–19. HELLEBRANDT 
1887. 793. ZOVÁNYI 1977. 377, 688. LAMPE 1728. 568. VARGA 2002. 161 (tévesen Losonci 
István!), 297. THURY 1903a. 11. KÚR 1993. 72, 222. GÖMÖRI 2005. 31 (26. sz.). THURY 1897. 
755, 809. SZINNYEI 1891–1914. VII. 1415. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lovasi Nagy Imre870 
 
felesége Tokaji 
Katalin  
 

1744 exmittáltatott Henye 
részére  
1747 felszenteltetett 
1744–1756 Henye 
1757–1783 Szentistván; 
† 1783 Szentistván 

1737 Debrecen subscr. 
(Em. Lovasi) 

Lóny Mihály871 ?–1629 Németújvár, 
udvari lelkész; 
1629 katolizál 

 

Lósi András872 1640 Csurgó 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
?–1647 Csurgó; 
1646 presbiter 
1647 paráznasága miatt 
felfüggesztik 
1650 Ádánd (külső-
somogyi egyházmegye) 
1651–1653 Ugod; 
evangélikus lett; 
?–1658 Simonyi; 
az evangélikusok  
felfüggesztik 

 

                                                                                                                                  
869 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. Darány. 1. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül, 5 év). BECK 

1935. 32. SZABÓ 1929. 129, 132, 205. HÖRCSIK 1998. 102. 
870 A Torkos-féle összeírás szerint 1743-ban exmittálták. A veszprémi egyházmegye 

jegyzőkönyve ezt 1744-re teszi. A henyei vegyes jegyzőkönyv listája is 1744-től szerepelteti. 
DREKK O.669. 17. DREKK O.969. 110r (Em. L. Nagy). DREL III. 223. a. 1. 1–4, 6–15. DREL I. 1. a. 
2. 187. DREL III. 223. e. 3. 76. A szentistváni névsor szerint 1756-ban kezdte ottani szolgálatát. 
DREL I. 1. u. Szentistván. 3. DREL II. 217. b. 1. 1. HUDI 2002. 447. TEMESVÁRY 1966. 39, 40. 
THURY 1889b. 114, 116–118. THURY 1908. 214. DREL II. 217. c. 1. 6. 

871 PATAKY 1992. 74, 75. 
872 DREL I. 1. a. 1. 378, 380, 395, 406, 410–411. DREL III. 205. a. 1. 62. THURY 1998. I. 334, 343, 

351. SZABÓ 1929. 47 (Csurgó 1643-ig). BECK 1935. 32. PAYR 1924. 175. FÖLDVÁRY 1898. I. 131. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ludányi (Ludanus) 
György873 

1618 Padrag 
1619 Görzsöny 
1621 Szerecseny 
1622 Enying 
1623 Sóly 
1627 Aszófő 
1628–1629 Padrag 
1632 Aszófő 

 

Lukácsi / Lukácsa / 
Szomajomi Gergely874 
 

1623 ordinandus 
1623 Szomajom 
1633–1636 Szomajom 
1640 Szentbenedek 
1643, 1646, 1647 
helységnév nélkül 
1656–1657 Szomajom 

 

Macheropaeus 
István875 
horvát 

1615 Rohonc  

Madi / Mádi János876 1677 Tata, rektor 
1691–1697 Szap, Nyárad  
1711–1712 Nagymegyer  
1712–1720 Vámos; 
1703 komáromi alesperes 

1674 Debrecen subscr. 

Magyaradi Mihály877 1592 előtt, Kuraly  
Magyarbólyi 
András878 

1650 Nagykeszi  

                                                        
873 DREL I. 1. a. 1. 43, 56, 61, 81, 90, 105, 155, 162 (hibásan Ladányi), 194, 211, 219, 271. 

THURY 1998. I. 199 (hibásan Ladányi), 261. PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 33, 72 (hibásan 
Ladányi, 1618–1629!). DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1 (csak 1619). II. 1 (csak 1619). Padrag. I. 
1(hibásan Ladányi, 1618–1629!). III. 2. 

874 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 294, 339, 346, 348, 355, 366, 378, 380, 395, 406, 410, 481, 490. THURY 
1998. I. 321, 334, 343, 381. SZABÓ 1929. 343 (Szentbenedek: 1640–1643), 345 (Szomajomon 
Szomajomi 1634 és Lukácsi 1657). Beck is két személynek veszi. BECK 1935. 32, 44. 

875 IVÁNYI 1990. 203–204 (csak keresztnév; 1616. január 11-én már halott.). Pataky hibásan 
1617-ig hozza. PATAKY 1992. 79. PAYR 1924. 213. 

876 MOKOS 1903. 141, 290. JAKUS 1977. 12, 35. JAKUS 1994. 53–54. DREKK O.794/146. 5. 
DREL I. 1. a. 2. 36, 49. DREKK O.669. 4. DREKK O.969. 2r, 3v. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42 
(Mádi, 1713–1720). II (Mádi, 1712–1719). XIII. 1. CSÉMY 2000. 178, 180, 188. THURY 1998. II. 
307. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 82, 116. THURY 1903a. 13. THURY 1908. 147. 

877 THURY 1998. I. 141. 
878 THURY 1998. I. 509. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Magyari Ág Jakab879 
 
unokája Farkasdi Pál 

1614–1652 Komárom; 
1614 ?–1652 komáromi 
esperes 
1652 felsődunamelléki 
püspök? 
† 1652 

 

Magyari János880 
(1.) 

1662 Zalaba 1652 Nagybánya ? 

Magyari János881 
(2.) 

1674 Szomód 
1674–1677 Ács 
1677–? Nagyigmánd 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Joh. K. Magyari) 

Magyari Pál882 1727 Héreg, levita  
Magyari Kossa 
Péter883  

? Aranyos 
1702?–1712 Ekel 
1712–1720 Aranyos; 
1702–1711 komáromi 
esperes 
1711–1720 felsődunamel-
léki püspök; 
† 1720 

1689 Debrecen subscr. 
(Petr. Kossa Magyari) 
 1696 Franeker (Petr. 
K. Magyari)  

Major István884 
 
felesége Rác Erzsébet 

1759–1778 Szokolya; 
† 1778 

1738 Debrecen subscr. 
→ 1743 Sárospatak 
subscr. 

                                                        
879 DREL I. 1. a. 1. 42, 72, 193, 203, 381. DREL I. 21. a. 95r. THURY 1998. I. 261, 336, 395, 412–

413, 423, 426, 430, 489, 490, 506–508, 531. LAMPE 1728. 363, 369. KÚR 1993. 130, 131. HELTAI 
1980. 300. ZOVÁNYI 1977. 333. THURY 1889a. 26, 28 (hibásan Kossa Magyari Jakabnak hívja, és 
1624-re teszi komáromi lelkészsége kezdetét). THURY 1904a. 52. THURY 1905a. 67, 82–83. Kocsi 
Csergő Bálint is püspökként említi. MIKLÓS 1993. 44, 45. 

880 DREL II. 25. a. 1/1. 41. 1/2. 35. KISS 1879. 340–341. THURZÓ 1905. 74. 
881 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. GERECSEI 2007. 2, 8. DREKK O.353. 64 (a javított 

datálás szerint). JAKUS 1977. 11 (hibásan Pál!). 
882 CSÁJI 1958. 65. 
883 DREL I. 1. a. 2. 21, 23, 30, 33, 35, 49, 117, 145–146, 148, 757, 759, 763, 776. DREL I. 1. a. 4. 556. 

THURY 1998. II. 283, 299–305, 307–308, 311 (hibásan Pál!), 318. DREL I. 1. b. 1654:1. 2–3. KÚR 
1993. 156, 159, 176, 177, 180, 282, 296. GERECSEI 2007. 2. CSÉMY 2000. 176, 177, 179, 181, 183, 184, 
188, 209, 211, 216, 217, 221, 222, 225, 259, 260, 261, 262, 269, 271, 282. CSÁJI 1959. 49. CSÁJI 1958. 74. 
THURY 1903a. 14–20. DREKK O.127. 65. ZOVÁNYI 1977. 333. MOKOS 1893. 314. THURY 1908. 
167. HELLEBRANDT 1886. 800. MOKOS 1903. 289, 290, 291, 292, 293. SZINNYEI 1891–1914. VIII. 
311–312.  

884 DREL I. 1. u. Szokolya. 1, 2. DREL II. 26. j. 1.; 4, 2. MAKÁR 1965. 18, 22, 33. THURY 1908. 
215. HÖRCSIK 1998. 259. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Maklári Mátyás885 1625 ordinandus 
1625–1633 Monoszló 
1633–1635 Aszófő 
1639–1643 Öcs 
1649, 1654–1658 Aszófő 

1617 Sárospatak subscr. 
→ Szendrő, rektor? 

Maráci Nagy Balázs886 1616 ordinandus  
1616–1620 Sorokpolány 
1622 Tapsony 
1623 Sorokpolány 
1624–1629 Szentlőrinc 
1629–1631 Szentgrót 
1633–1640 Bő 
1643 Szentgrót 
1649?–1650 Kiskomárom 
(város) 
1655–1654 Kiskomárom 
(város) és Galambok 
1655 helységnév nélkül; 
1627, 1629, 1633, 1649 
presbiter 

 

Margitai János887 1680-as évek Bana 
1690-es évek Szentkirály 
1698 Pér, rektor 
1709 előtt Pér 

1677/1678 Pápa subscr. 
(Joh. Margitai) 

Marosi András888 1669–1674 Diósjenő  
Marosi György889 
(1.) 

1650 Kövesd (palánki 
egyházmegye) 

1634 Debrecen subscr. 

                                                        
885 DREL I. 1. a. 1. 129, 152, 162, 193, 210, 218, 270, 294, 304, 337, 341, 354, 369, 378, 386, 395, 

420, 442, 480, 490, 501. THURY 1998. I. 261, 333, 343, 352, 381. HÖRCSIK 1998. 47.  
886 DREL I. 1. a. 1. 14, 50, 62, 78, 91, 106, 119, 138, 140–141, 149, 150, 154, 163, 194 (1629: 

emeritus), 195, 210, 211, 220, 294, 295, 310, 317, 319, 338, 353, 364, 370, 378, 380, 396, 420, 442, 450. 
DREL I. 21. a. 106r. DREL III. 205. a. 1. 118, 122. THURY 1998. I. 201, 246, 261, 262, 267, 296, 334, 
344, 352, 369. Pataky 1642–1655 között Kiskomárom város és Galambok közös lelkészeként 
hozza, erre azonban csak 1654-ből van egyértelmű adat. PATAKY 1990. 159, 177. PATAKY 1992. 
47, 61, 88, 123, 257, 261. THURY 1897. 31. RÉVÉSZ 1892. 422–424. SZABÓ 1929. 31 (Galambok 
1654). BECK 1935. 35, 64, 67, 83 (Szentgróton 1639-ben hozza!). IVÁNYI 1990. 324. PAYR 1924. 
148. 1627-ben Dozmatra való áthelyezése is szóba került. THURY 1904a. 60 (keresztnév nélkül), 
61. 1636-ban Erdélyben jár. Uo. 78–81. THURY 1905a. 90–92. 

887 DREL I. 1. u. Bana. 9, 19. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1 (év nélkül). TÓTH 1927. 49 (év 
nélkül), 81. HUDI 2002. 314. VARGA 1971. 198. DREKK O.353. 74. 

888 THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 125. DREKK O.1194/4. 6–7. DREL II. 26. j. 6. 1.; 10. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Marosi György890 
(2.)  

1697–1699? Nemesdéd 
1699–1704 Csoknya;  
Kaposi esperes 

 

Marosi István891 
(1.) 

1654–1656 Pápa, rektor 
1656–1660 Bő 

1652 Sárospatak subscr.  

Marosi István892  
(2.) 

1658 ordinandus 
1658 Csetény 

 

Marosi István893 
(3.) 

XVII. sz. első fele Mocsa  

Marosi István894 
(4.) 

1674 Kisbér; 
1674 elítélik, hazaszökik 

Marosi István895 
(5.) 

1674 Úny 

Marosi István896 
(6.) 

1674 Bánhida 

Marosi István897 
(7.) 

1674 Szemere (Komárom 
vm.) 

Valamelyikük személye 
azonos lehet Marosi 
István (3.)-mal. 
 
1654/1656 Pápa subscr. 
(Steph. P. Marosi) → 
1660 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi) → 
Nagyfalva, rektor? 

Marosi István898 
(8.) 

1650 Petény  

                                                                                                                                  
889 THURY 1998. I. 512. THURY 1908. 113. 
890 DREL II. 217. a. 2. 33. DREKK O.669. 50. Nemesdéden Fábián és Szabó keresztnév és 

évszámok említése nélkül hozza. FÁBIÁN 1906. 33. SZABÓ 1929. 66, 384 (Csoknyán 1692-től). A 
lelkészi nyilvántartás csoknyai adatát némileg módosítottuk. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 37. A 
II. sz. belső-somogyi egyházmegyei jegyzőkönyv mint esperest hibásan Sámuelnek nevezi! Az 
ott visszaemlékezők szerint majd 20 évig volt Csoknyán lelkész, és ott is halt meg. DREL II. 138. 
a. 2. 1. BECK 1935. 32. Egy Marosi György 1696-ban a szatmári iskolában, 1698-ban pedig a 
debreceni kollégiumban subscribált, a dátum miatt azonban ez nem lehetett a vizsgált személy. 
BURA 1994. 70–71. THURY 1908. 176. 

891 DREKK O.353. 62. (tévesen 1644.) HÖRCSIK 1998. 85. THURY 1904b. 9–10. RÚZSÁS 
1981. 29. THURY 1998. I. 380. DREL I. 1. a. 1. 459, 480 (candidatus), 482 (ordinandus), 488, 491, 
502. TÓTH 1927. 21. PATAKY 1992. 47. Pápai rektorságának kezdetét a sárospataki anyakönyv, 
végét pedig az egyházkerületi közgyűlési jegyzőkönyv egyértelműsíti, ez alapján lett korrigálva 
a két dátum. 

892 DREL I. 1. a. 1. 500, 503. TÓTH 1927. 23.  
893 THURY 1998. I. 490. KÚR 1993. 172.  
894 THURY 1998. II. 28, 41. VARGA 2002. 127. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 

785. BALOGH 1902. 145. THURY 1912. 4. TÓTH 1927. 44. DREKK O.353. 62 (a javított datálás 
szerint). THURY 1908. 134. 

895 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. 
896 THURY 1998. II. 29. VARGA 2002. 127. JAKUS 1977. 10–11. 
897 VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 232. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Marosi István899 
(9.) 

1650 Pilismarót  

Marosi István900 
(10.) 

1658 Aranyos, licenciatus  

Marosi István901  
(11.) 

1658 ordinandus 
1658 Jenő 

 

Marosi István902 
(12.) 

1688 Nagysalló 
1689–1690 Endréd 
 

1654/1656 Pápa subscr. 
(Steph. P. Marosi)  
1660 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi)  
nagyfalvi rektor – vagy 
1674 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi)  
ceglédi rektor – vagy 
1679 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi)   

Marosi István903 
(13.) 

1695 Káloz, levita és 
rektor  

1654/1656 Pápa subscr. 
(Steph. P. Marosi)  
1674 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi  
ceglédi rektor  1679 
Debrecen subscr. 
(Steph. P. Marosi) ? 

Marosi alias Szokolai  
István904 

1727–1729 Nagymegyer, 
levita 

 

Marosi János905 
(1.) 

1621–1632 Komárom, 2. 
lelkész 

 

                                                                                                                                  
898 THURY 1998. I. 512. 
899 THURY 1998. I. 512. 
900 THURY 1998. I. 537. DREL I. 1. a. 2. 15. 
901 DREL I. 1. a. 1. 501, 503. 
902 DREL II. 25. a. 2. 3, 6, 11, 16. THURY 1998. II. 254. DREKK O.353. 62. THURY 1908. 134, 

147, 153. KISS 1879. 380, 382. 
903 DREL II. 217. a. 2. 21. THURY 1998. II. 263 (hibásan lelkésznek írja). THURY 1908. 147, 

153. DREKK O.353. 62 (az új datálás szerint). 
904 DREL II. 259. c. 22 (keresztnév nélkül). CSÉMY 2000. 24, 189. KÚR 1993. 262 (keresztnév 

nélkül). CSÁJI 1958. 64. 
905 THURY 1998. I. 489. LAMPE 1728. 569, 572. 1621-ben subscribált Debrecenben egy 

hasonló nevű személy, aki nyilván nem a mi lelkészünk. THURY 1908. 107. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Marosi János906 
(2.) 

1695–1699 Kiskeszi  
 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Joh. I. Marosi és Joh. P. 
Marosi) vagy 
1669/1671 Pápa subscr. 
(Joh. Marosi) – vagy 
1660 Debrecen subscr. 
(Joh. B. Marosi) vagy 
1684 Debrecen subscr. 
(Joh. P. Marosi) 

Marosi János907 
(3.)  

1721–1725 Szódó, levita  
1725–1727 Szódó 
1727–1757 Kisölved; 
† 1757 

 1715/1718 Pápa 
subscr. → 1718 Pápa 
tógás deák 

Marosi P. János908 
azonos Marosi János 
(1.)-gyel? 

1650 Kocs  

Marosi József909 
(1.) 

1688 Diósjenő 1680-as évek Kolozsvár 
subscr.  

Marosi Máté910 1650 Szob  
Marosi Mátyás911 1713 ?–1714 

Mezőszentgyörgy 
1714–? Moha  
1718–1721 Vilonya 
1723– ?Barnag 
1726–1732 Udvari 

 

Marosi Miklós912 
(1.) 

1639–1643 Mór 1620 Debrecen subscr. ? 

                                                        
906 THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21, 43. DREKK O. 353. 64 (a javított datálás 

szerint), 67, 72. THURY 1908 133, 161. 
907 DREL II. 25. a. 1/1. 74, 190, 213, 232, 253, 265, 269, 275, 278, 296, 303, 309, 311, 319, 322, 

325, 327, 330, 333, 335. CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. b. 1738:1. 1. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. 
közöttről kiesett lap) DREL II. 25. a. 2. 131, 137, 144, 147, 153, 154, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 
174, 176, 177. DREL I. 1. a. 2. 183. THURY 1998. II. 342. A szódói névsor és Sz. Kiss 1722–1730 
között hozza levitaként. DREL I. 1. u. Kisölved, Szódó. KISS 1879. 342, 406. DREKK O.1029. 1. 
DREKK O.353. 90.  

908 THURY 1998. I. 510. 
909 DREKK O.1194/4. 7. Amint az 1789-es összeírás készítője, Kármán János lelkész írta, 

lehetséges, hogy a visszaemlékező eltévesztette a keresztnevet, és a korábban lelkészkedő 
Marosi Andrásról van szó. DREL II. 26. j. 6. 1.; 10. TÖRÖK 1906. 11.  

910 THURY 1998. I. 512. 
911 DREKK O.669. 15. DREL II. 217. a. 2. 53. DREKK O.969. 2v, 3r, 8r, 18v. THURY 1998. II. 339. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Marosi Miklós913 
(2.) 

1674 Dunaalmás  
 

1641 Sárospatak subscr. 
? (Nic. P. Marosi) → 
Kőrös, rektor? 

Marosi Sámuel914 1733 exmittáltatott 
1735–1756 Csoknya   

 

Marosi Simon915 1642–1643, 1654 Réde  
Marosvásárhelyi 
György916 

1651–1655 Magyaregres 
1655 Nemesdéd 

 

Marosvásárhelyi 
Péter917 

1621 Battyán  

Marosvásárhelyi Baba 
Sámuel918 

1747 exmittáltatott Csajág 
kívánságára  
1747 felszenteltetett 
1747–1753 Csajág 
1754–1775 Enying; 
1755–1758 mezőföldi 
egyházmegye ülnöke 
1759 mezőföldi 
egyházmegye pénztárosa 
1777 mezőföldi 
egyházmegye jegyzője 

1737 Marosvásárhely 
subscr. (Sam. Wásárhe-
lyi)  1744 Harderwijk 
(Sam. M. Wasarhellyi) 

Maziani  J. A.919 1614 Hetmény  
Málosi Gergely920 1650 Nógrád  

                                                                                                                                  
912 DREL I. 1. a. 1. 369, 378, 386, 395. THURY 1998. I. 333, 343. THURY 1908. 107. 
913 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. FERENCZY 1998. 7 (hibásan Lukács!). HÖRCSIK 

1998. 72. 
914 DREKK O.669. 50. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 38. DREL II. 138. a. 1. 

113. Két csoknyai névsor teljesen hibásan 1695–1735 között hozza, aki a debreceni kollégiumból 
érkezett, és itt is halt meg. Ezt a többi adat egyértelműen cáfolja. DREKK O.1194/6. 1. DREKK 
O.1194/7. 2. BECK 1935. 32. SZABÓ 1929. 384, 449. NAGY 1899. 523.  

915 DREL I. 1. a. 1. 385, 394, 441. THURY 1998. I. 342, 352. TÓTH 1927. 85. 
916 DREL I. 1. u. Magyaregres. I. 5. II. 1. III. 1. DREL III. 205. a. 1. 65, 130, 138, 160. THURY 

1897. 47, 48. BECK 1935. 33, 66. SZABÓ 1929. 387 (1652). HUDI 2002. 355. 
917 DREL I. 1. a. 1. 84. 
918 DREKK O.669. 10 (Baba Vásárhellyi Sámuel). DREL II. 104. f. 37, 60, 64, 65, 67, 69. DREL I. 1. 

a. 2. 179, 180, 188, 431, 436. HUDI 2002. 255. Az 1722-ben Marosvásárhelyen majd 1728-ben 
Nagyenyeden subscribált Marosvásárhelyi Sámuel aláírási időpontja túl korainak tűnik, nyilván 
nem azonos a vizsgált személlyel. TONK 1994. 61. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 144. Az 1737-ben 
subscribált Vásárhelyi Sámuel neve mellett az „obiit” megjegyzés olvasható, azonban feltételezzük, 
hogy ez hibás, ezt jelzi karrierje folytatása is. TONK 1994. 72. ZOVÁNYI 1891. 434. 

919 ILA 1933. 182–186. ILA 1934. 168, 169, 174. 
920 THURY 1998. I. 512. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mányi Mihály921 1736–1737 Kömlőd 1723 Sárospatak subscr. 
 1725 győri 
praeceptor  dunántúli 
lelkész (Johannes 
Mányi) 

Mányoki János922 
 
felesége Deli Katalin, 
fia Ádám 

1671–1680 Szokolya 
1680–1681 Losonc 
1681 Bátorkeszi 
?–1696 Szokolya  
1712–1728 Diósjenő;  
1712–1728 palánki 
esperes; 
† 1728 

1660 Debrecen subscr. 
(Joh. P. Mányóki)  
1668 Leiden (Joh. 
Mányoki)  1669 
Franeker (Jo. Manoki) 

Mányoki Mihály923 
 
fiai János és Ferenc 

kb. 1630–1673 Tata; 
1652–1675  tatai esperes 

 

Mándi Márton István, 
id.924 
 
M. M. I. pápai 
professzor apja 
 
felesége Gombos Judit 

1758–1769 
Iszkaszentgyörgy 
1769–1770 Pécsely 
?–1774 Felsőörs 
1774–1777 Henye 
1783–1789 Nagyvázsony; 
1789 erőtlensége miatt 
lemond hivataláról 

1751 Debrecen subscr. 
(Steph. Márton, 
Mándiensis) 

                                                        
921 DREL II. 70. a. 2. 25, 50. HÖRCSIK 1998. 233.  
922 DREL I. 1. a. 2. 50, 101, 102, 115, 117, 833, 836. THURY 1998. II. 307, 309, 311, 319. THURY 

1903a. 19–20. CSÁJI 1958. 64. Az 1789-es szokolyai jelentés szerint az anyakönyv rá nézve 
évszámot nem ad, csak annyit, hogy 25 évig szolgált. DRELL II. 26. j. 4. 2.; 6. 1 (év nélkül).; 10 
(év nélkül). MAKÁR 1965. 18, 19–20, 33. DREL I. 1. u. Losonc. Szokolya. 1–2 (1671–1696 között 
hozza). DREKK O.1194/4. 2, 7 (év nélkül). THURY 1908. 132. ANTAL 1888. 439. 
HELLEBRANDT 1886. 795. LAMPE 1728. 571 (1680 körül hozza esperesként). JAKUS 1977. 7, 8. 
MOKOS 1893. 314. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 
1965. 9. SZINNYEI 1891–1914. VIII. 525.  

923 THURY 1998. I. 522. DREL I. 1. a. 2. 12. DREL I. 1. u. Tata. 2 (hibásan kb. 1670–1679). = 
TtREL I. 8. d. 10. Tata. LAMPE 1728. 569. FÖLDVÁRY 1903b. 176. KÚR 1993. 130, 131. 
ZOVÁNYI 1977. 623. MOKOS 1893. 314. Halálát Jakus 1670-re teszi. JAKUS 1977. 6, 7, 21. 
JAKUS 1994. 52. MOKOS 1903. 141. MIKLÓS 1993. 53. 

924 NÉMETH–KIS 2001. 172. DREL III. 242. g. 1. DREL II. 217. a. 3. 14. DREL II. 217. b. 1. 10. 
DREL III. 239. b. 1. 343. DREL III. 223. a. 1. 38, 39, 42, 69, 70. DREL III. 246. c. 2. HUDI 2002. 447. 
THURY 1889b. 115, 117. THURY 1908. 232. DREL III. 218. b. 1. 148. DREL II. 217. a. Kivonat. 63. 
DREL II. 217. c. 1. 5. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Márkus (Marcis) 
György925 

1618 ordinandus  
1618–1622 Berhida 
1623–1632 Lepsény 

 

Márokföldi János926 1728 körül Ősi 
(Veszprém vm.), levita és 
rektor 

 

Márton András927 1734 exmittáltatott  
1734–1737 Takácsi 
1737–1739 Szemere; 
1749 aposztata;  
† 1751 

1721 Sárospatak subscr. 
(Andr. Marton)  1732 
Bern (Andr. Marton)  
1734 lelkész a 
Dunántúlon  

Máté Miklós928 1650 Zseliz  
Máté ?929 1711–1731 Beleg  
Medgyesi Márton930 1651–? Szap  
Medgyesi Sámuel931 1727–1733 Hetény, levita 

1754 előtt Dunaradvány 
 

Megyercsi András932 1734 exmittáltatott a Falu– 
és Szabadbattyán 
kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1737–1757 Falu– és 
Szabadbattyán 
?–1764 Peremarton; 
elűzik 
1774 Berhida; 
1760 mezőföldi 
egyházmegye ülnöke 

1723 Debrecen subscr. 
 1732/1733 Franeker 
(Andr. Megyeresi )   
1733 Bréma (Meygtresi 
And.) 

                                                        
925 DREL I. 1. a. 1. 40, 42, 50, 56, 62, 84, 88, 90, 105, 152, 163, 210, 219. THURY 1998. I. 198, 

269. DREL I. 1. u. Lepsény 1 (1629). Berhida. 2. TEMESVÁRY 1966. 22. FÖLDVÁRY 1898. I. 148 
(Georg. Mathesi!). 

926 CSÁJI 1958. 47. Az ősi névsor dátum nélkül említi. DREL I. 1. u. Ősi. 1. DREL III. 244. c. 1. 1. 
927 DREL I. 1. u. Takácsi I. 1 (Marton). V. 1 (Marton). DREKK O.977. III. c. 6. 7.  

Győrszemere. TÓTH 1927. 36 (évszám nélkül, rossz helyen), 92. VERESS 1998a. 32. DREKK O. 
1055. 630. HÖRCSIK 1998. 229. HEGYI 2003. 67 (280. sz.). 

928 THURY 1998. I. 511. 
929 BECK 1935. 33. 
930 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79, 88, 116 (hibásan Megyeri!) 
931 DREL I. 1. a. 2. 184. DREL II. 259. c. 24, 130, 133. CSÉMY 2000. 26, 120, 122, 191 (Heténynél 

nem írja, hogy levita!). KÚR 1993. 262 (hibásan Megyeri!), 272. CSÁJI 1958. 64 (hibásan Megyeri!). 
Hetényi jegyzőként, Aranyas-Medgyesi Sámuel néven Imádságnak áldozatja… címmel 1737-ben 
Győrben jelentetett meg imádságoskönyvet. SZINNYEI 1891–1914. I. 235.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Megyeri Dániel933 
(1.) 

1695–1697 Almás 
1697 rossz erkölcse miatt 
elbocsátják 
1698 Inota, jegyző   
1698 visszafogadják: 
Szentgál 
1708 Vilonya 
?–1714 Csór 
1714–? Fokszabadi 
1718 Dörögd  
1719 Pécsely 
1719–1720 Papkeszi  
1720 Csicsó 
1721 Olaszfalu 
1723–1726 Udvari 
1729–1732 Szőlős 

 

Megyeri / Magyari 
Ferenc934 
(1.) 

1625 körül Galambok  

Megyeri György935 1670 ? Szentmihályfalva; 
elűzik, nyitrai várfogság 

 

Megyeri Horvát 
György936 

1720 Marcelháza, levita 
1722 Málos, levita  
1723–1727 Málos 
1727–1731 Szódó 
1731–1732 Ágó 

1716 Sárospatak subscr. 
 kimaradt 

                                                                                                                                  
932 DREKK O.669. 32. DREL II. 104. f. 47, 71. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL I. 1. u. Falu– és 

Szabadbattyán. HUDI 2002. 263. VeML IV. 1. b. 15/1764. április 10 (hibásan Megyeresi). 
THURY 1908. 201. HELLEBRANDT 1887. 202. TAR 2004. 65. 

933 DREKK O.969. 2v, 4v, 5r, 6v, 7r, 18v. DREKK O.669. 15. THURY 1998. II. 263, 294. A 
magyaralmási jobbágyok 1788-as visszaemlékezésében is említve van, de tévesen Jánosként 
1654–1660 között. POLGÁR 2007. 16. TÓTH 1808a. 147. TEMESVÁRY 1966. 38. TEMESVÁRY 
1974. 41. Veress D. Csaba nem tud szőlősi lelkészségéről. VERESS 1994a. 66. DREL II. 217. a. 2. 
21, 29, 34, 53. 

934 PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 261. BECK 1935. 32. DREL III. 205. a. 1. 10. THURY 
1897. 46. 

935 KÚR 1993. 224. 
936 DREL II. 25. a. 1/1. 75, 77, 232, 246, 252, 264, 266, 276, 278, 283, 293, 307. DREL II. 25. a. 2. 

137, 142, 144, 147, 149. CSÉMY 2000. 183, 191 (egyik helyen sem említi, hogy levita!). THURY 
1998. II. 342. CSÁJI 1958. 63. Szódói lelkészségéről sem a helyi névsor, sem Sz. Kiss nem tud. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Megyeri N. / 
Nagymegyeri 
(Besnyei)  György937 
 
bibliafordító 
* 1675/1676 
Nagymegyer 

? Kamocsa 
1707–1713 Farkasd 
? Kamocsa 
1720–1749 Madar; 
1712–1749 komjáti 
esperes; 
† 1749 

1695 Sárospatak subscr. 
→ 1698 Debrecen 
subscr. (Georg. Nagy 
Megyeri) 

Megyeri János938 
(1.) 

1626–1630 Nyék 
1631–1632 Kapoly 

? → 1592 Wittenberg → 
1600 Heidelberg? 

Megyeri János939 
(2.) 

1650 Mocsa  

Meißeni Berner 
Péter940 
(Petrus Bernerus 
Aimensis Mysnicus) 
német 

1618–1629 Szentimre 
(Felsőrönök) 
 

 

Meszes C. István941 1631 ordinandus 
1631 helységnév nélkül 
1632 Tihany 
1633–1634 Szentgál 
1635–1649, 1654–1658 
Füred; 
1649 presbiter 
1656–1657 alesperes 

1628 Nagyszombat → 
Pápa (Komáromi 
Meszes István)  

                                                                                                                                  
Ugyanakkor Ágón mindkettő hibásan Gergelyként és 1730-ban szerepelteti. DREL I. 1. u. Szódó, 
Garamvezekény. KISS 1879. 406, 429. HÖRCSIK 1998. 223. 

937 DREL I. 1. a. 2. 37, 48, 49, 115, 117, 149, 819, 822. THURY 1998. II. 306, 309, 311, 319. 
THURY 1903a. 19–20. DREL II. 25. a. 2. 154. DREL II. 259. c. 24, 121, 122. CSÉMY 2000. 26, 111, 
112, 181–182, 183, 191, 281 (csak vezetéknév). KÚR 1993. 205, 206, 237, 262, 263 (komjáti esperes, 
Madaron, a komáromi egyházmegye területén lelkész), 273, 303–304. THURY 1903a. 18. CSÁJI 
1958. 64, 74. HÖRCSIK 1998. 139. THURY 1908. 178. ZOVÁNYI 1977. 73, 334. MOKOS 1893. 314. 
SZINNYEI 1891–1914. I. 995–996. GULYÁS 1939–2004. III. 179. 

938 DREL I. 1. a. 1. 152, 164. THURY 1998. I. 271. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 114, 128, 134, 
140, 148. SZEREMLEI 1862. 561. BARTHOLOMAEIDES 1817. 95. 

939 THURY 1998. I. 510. 
940 DREL I. 1. a. 1. 51 (csak N. Péter), 62, 111, 132, 151, 195. THURY 1998. I. 200, 261. 

PATAKY 1992. 84 (Borner!). PAYR 1924. 196, 210 (Borner!). 
941 DREL I. 1. a. 1. 176, 267, 270, 292, 304, 338, 354, 363, 366, 369, 377, 385, 395, 420, 421, 442, 

480, 482, 489, 495, 501. THURY 1998. I. 254–255, 329, 333, 343, 347, 352, 381. LICHTNECKERT 
1999. 200. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Meszlényi István942 1640 ordinandus 
1640–1643, 1654–1658 
Kajd 

 

Mezei János943 
(1.) 

1650 Diósjenő 1644 Nagybánya  

Mezőlaki Kis István944 1647–1650 Losonc  
Mezőlaki Sámuel945 1669–1674 Perbete  
Mészáros János946 
(1.) 
csákvári 

1754 Csákberény, levita 
1760–1761 Aszaló 
1761–1771 Jád 
1771–1777 Istvándi 
1777–1787 Visonta 
mocskolódó beszéde 
miatt leteszik 
1787–1790 
Homokszentgyörgy; 
† 1790 

1748 Debrecen subscr. – 
vagy Kecskemét  1752 
Debrecen subscr. 

Mihó Sámuel947  
(1.) 

1758–1759 Aszaló, rektor 
1766 körül Kisasszond, 
levita 
1773  exmittáltatott zádori 
lelkésznek 
1773–1792 Zádor 
1792–1797 
Szilváskisfalud 
1797–1803 
Nemeskisfalud 

 

                                                        
942 DREL I. 1. a. 1. 379, 386, 396, 397, 443, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 

1998. I. 334, 344, 353, 380. PATAKY 1992. 55. 
943 THURY 1998. I. 512. THURZÓ 1905. 75. 
944 THURY 1998. I. 512. LAMPE 1728. 570. KÚR 1993. 231. LOSONCI NÉVSOR (hibásan 

Kismezőlaki!). PUNTIGÁN 2003. 18 (hibásan Kismezőlaki!). DREL I. 1. u. Losonc. I. 1 (évszám 
nélkül), II (1649 körül). DREKK O.1194/4. 2 (1649). 

945 DREL I. 1. a. 2. 788. KÚR 1993. 204. THURY 1998. II. 27 (Sámson!). VARGA 2002. 125. 
946 DREL II. 104. f. 56. DREL I. 1. a. 2. 493. DREL I. 1. u. Somogyaszaló. I. II. 14. Somogyjád. 

5. Istvándi. I. 1. II. 16. Somogyvisonta. I. Szenna. II. 8. V. 48. BECK 1935. 33. SZABÓ 1929. 94, 
170, 189 (Homokszentgyörgy 1789), 192 (Istvándi év nélkül), 397. THURY 1908. 228, 234. DREL 
II. 138. a. 1. 132. 2.  20 (senior), 21, 36.  

947 DREL I. 1. u. Nemeskisfalud. 8. Zselickisfalud. I. 3. DREL II. 138. a. 1. 128. a. 2. 14, 35 
(Kisasszondról ment Zádorba), 41, 155, 185, 191. Szabó szerint Kálmáncsán 1563 és 1785 között 
nincs adat lelkészre. Beck 1759–1773 között mégis ott hozza, ennek azonban ellentmond az 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Miklósfi (Nicolaides) 
Simon948 

1612 ordinandus 
1612 Velemér 

 

Mikolai István949 1681 Imely 
1712 Csilizradvány 
 

1666 Sárospatak subscr. 
 tarcali rektor  
– vagy 1672 vagy 1678 
Debrecen subscr. 

Mikolai János950 
felesége Csó Anna 

1700 Tótvázsony 
1708–1709 Csopak 
† 1710 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Joh. S... Vámos 
Mikolai)  1696 
Gyulafehérvár subscr. 
(Joh. V. Mikolai)  1699 
hazatér 
Gyulafehérvárról 

Mikolai Tót József951 
(1.) 

1709 Somorja, rektor 
1712 Csilizradvány, 
rektor 
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1714–1720 Csilizradvány 
1724–1735 Füss 
1735–1740 Réte 
1754 előtt Madar 

 

                                                                                                                                  
1766-os kisasszondi adat. Ugyanakkor Szabó Kisasszondon nem ismeri. SZABÓ 1929. 79, 188, 
361, 397. BECK 1935. 33.  

948 THURY 1998. I. 172, 252. DREL I. 1. a. 1. 1b. PATAKY 1990. 95 (hibásan Simon Miklós!), 
184. PATAKY 1992. 286 (hibásan Simon Miklós!). 

949 DREL I. 1. a. 2. 49, 773, 780. KÚR 1993. 190, 198. CSÉMY 2000. 180, 188. PATAKY 1985. 
104. THURY 1998. II. 307. HÖRCSIK 1998. 106. THURY 1908. 145, 152. 

950 DREKK O.353. 79. HÖRCSIK 1998. 140. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293. 
LICHTNECKERT 1997. 192, 201. DREL II. 217. a. 2. 47. Marton összeállítása szerint 1687–1691 
között volt Tótvázsonyban, Kajárról jött és Veszprémbe ment, de ezt a többi adat cáfolja. DREL 
III. 252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 44. 

951 DREKK O.1891. 15. DREL I. 1. a. 2. 49, 115. THURY 1998. II. 307, 319, 343. DREL I. 1. a. 2. 
184. DREL II. 259. c. 21, 23, 118, 131. CSÉMY 2000. 23, 25, 108, 120, 181, 182, 189, 191, 228, 229, 
288, 289, 299, 309, 317. CSÁJI 1959. 52, 53, 59. KÚR 1993. 262 (hibásan István!), 272, 285. DREKK 
O.127. 68. CSÁJI 1958. 64. KÚR 1932. 114. MOKOS 1903. 140. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mikolai Mátyás952 1712 Szecse, rektor 
1712–1713 Lök, levita, 
lelkészséget remél  
1713 candidatus, probatus, 
juratus est  
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1713–1725 Lök 
1725–1729 Fegyvernek;   
† 1729 

 

Mikóci Mihály953 1674 Csajág  
Mikófalusi Bekény / 
Bekényi István954 

1735 exmittáltatott Alsóörs 
kívánságára 
1735–1741 Alsóörs 
1741–1747 Kajár  
1745 felszenteltetett 
1747–1751 Csopak  
1752–1768 Polgárdi; 
1751 veszprémi 
egyházmegyei ülnök 
1755–1760 mezőföldi 
egyházmegyei ülnök; 
† 1768 

1720 Marosvásárhely 
subscr.  1725 körül 
Sárospatak subscr.  
1731 szentpéteri rektor 
 1734 Franeker (Steph. 
Bekény de Mikofalva) 

Miskolci Dávid955 1696–1707 Zseliz 
1708 Nagysalló 

1680-as évek vége 
Kolozsvár subscr.  
rettegi rektor  

                                                        
952 DREL I. 1. a. 2. 47, 115. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 77, 92, 98, 99, 103, 109, 124, 130, 141, 156, 

172, 187, 194, 211, 244, 257, 259, 262, 272. DREL II. 25. a. 2. V, 97, 98, 100, 106, 109, 112, 114, 118, 
122, 124, 125, 131, 136, 146, 147. THURY 1998. II. 305, 319 (hibásan töki lelkész). Sz. Kiss és a 
fegyverneki lelkésznévsor csak 1726-tól hozza. KISS 1879. 263. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. 
CSÁJI 1958. 63.  

953 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 215. 
954 DREKK O.669. 5, 14. 39. DREKK O.969. 109v. DREL II. 104. f. 39, 60, 65, 67, 70–71. DREK 

K. II. 2898. első kötéstáblájának belső feljegyzése. THURY 1998. II. 339 (hibásan 1732-re hozza 
alsóörsi lelkészként). DREL II. 217. a. 2. 69, 70. DREL I. 1. a. 2. 176, 187. DREL I. 1. u. Polgárdi. 5. 
Balatonfőkajár. 3. Alsóörs. 4. LICHTNECKERT 1996. 680. LICHTNECKERT 1997. 453–454. 
TONK 1994. 59. HÖRCSIK 1998. 321. HELLEBRANDT 1887. 202. THURY 1897. 826. 

955 DREL II. 25. a. 2. 62, 64, 67, 75, 87, 88, 90. Sz. Kiss és rá alapozva a zselizi névsor hibásan 
Mikolai Dávidnak írja, és csak 1696-ból ismeri. KISS 1879. 428. DREL I. 1. u. Garamvezekény. 
Egy ilyen nevű személy 1684-ben Sárospatakon, az 1680-as években pedig Kolozsvárott 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Miskolci Gergely956 1596 ? 
1621–1622 Vilonya 

1620 Debrecen subscr. 

Miskolci István957  
(1.) 

1736–1737 Ete, rektor 
1741 exmittáltatott 

1716 Gyulafehérvár 
subscr. ? – vagy  
1738/39 Kassa – vagy 
1738/39 Miskolc 

Miskolci Szíjártó 
János958 
 

1717 Nyírbátor 
1718–1722 Losonc 
1722–? Diósjenő 
?–1736 Losonc 
1736–1739 Tállya; 
1730–1736 palánki 
esperes 
† 1739 

1705–1711 Sárospatak 
(1705 subscr. Joh. 
Coriari Miskóltzi) → 
1711–1713 Gyulafehér-
vár → 1715–1716 
Franeker (Joh. 
Szigyártó Milkolczi!) 
 

Miskolci Molnár 
Mihály959 
 

1654–1674 Fülek; 
1674 palánki esperes 
† 1675, gályarabként 

Miskolc → 1647 Sárospa-
tak subscr. (Mich. Mis-
kolczi) → senior → 1650 
Liszka, rektor ( az akadé-
miáról visszatérve füleki 
lelkész, gályarabként 
halt meg) → 1652 Leiden 
(Mich. Miskoltci) → 1652 
Groningen (Mich. 
Miskoltsinus) → 1652 
Franeker (Mich. Miskol-
csinus) → 1660 másod-
szor is Sárospatak 
subscr. (Mich. Miskolci; 
Pozsonyba idézték, 
vértanú lett) 

                                                                                                                                  
subscribál, de valószínűleg nem a vizsgált személyről van szó, mert az első fogarasi, a második 
pedig rettegi rektor lett. HÖRCSIK 1998. 128. TÖRÖK 1906. 11. TÖRÖK 1906. 11.  

956 THURY 1998. I. 121. DREL I. 1. a. 1. 84, 90. TEMESVÁRY 1966. 19. TEMESVÁRY 1974. 41. 
THURY 1908. 107. 

957 DREL II. 70. a. 2. 19, 47. DREKK O. 1055. 637. HÖRCSIK 1998. 158. FALLENBÜCHL 1985. 525. 
958 ZOVÁNYI 1977. 158, 408–409. MAKÁR 1965. 9. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 

18. DREL I. 1. u. Losonc. PATAKY 1985. 114, 118. DREKK O.1194/4. 2. DREL II. 26. j. 7. 
HÖRCSIK 1998. 208. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 93 (723. sz.). Külföldi tanulmányai alatt utazási 
naplót írt. 1735-ben temetési beszédet adott ki Halhatatlan áldott emlékezetnek rothadatlan czédrus 
oszlopa… címmel. SZINNYEI 1891–1914. IX. 20–21. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Miskolci Filep 
Miklós960  

1718–1721 Szódó, levita 
1721 Szódó 
1721–1726 Kér  
1726–1742? Bori 
1747–1764 Tergenye; 
† 1764 

1700 Szatmár subscr. 
(Nic. Mischolczi) 

Miskolci Puha Pál961 1579 Vác 
1609 Bars; 
1609 barsi esperes 

? → 1568–1570 
Wittenberg 

Miskolci A. Péter962  
 

1578–1625 Pápa, 1. 
lelkész;  
† 1625. I. 20. 

 

Mocsai Gergely963 1680 Lepsény, rektor  
1680 után Barnag 

1678/1679 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
959 DREL I. 1. a. 2. 8. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 8. LAMPE 1728. 570, 759, 767, 795, 

799, 876, 882, 905, 907. THURY 1998. II. 27, 37, 41, 67, 91. VARGA 2002. 125, 133, 298 (Bodnár!). 
BALOGH 1902. 149–157 (Bognár!), 159, 168. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. THURY 1912. 4.  
MIKLÓS 1993. 54. HÖRCSIK 1998. 79, 97. ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 792. 
MIKLÓS 1917. 5. Bozzay Réka mindenütt Miskolci Bodnár Mihályként hozza. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 64 (302. sz.), 183 (2172. sz.), 241 (2738. sz.). SZINNYEI 1891–1914. IX. 26. 
GULYÁS 1939–2004. XVIII. 1041. 

960 DREL II. 25. a. 1/1. 74, 157, 168, 190, 197, 216, 229, 231, 249, 253, 262, 266, 273, 292, 296, 
297, 304, 320, 323, 324, 328, 331. DREL II. 25. a. 2. 119, 121, 126, 132, 135, 143, 145, 146, 167, 168, 
169, 170, 171, 173, 174, 175, 179, 180, 184, 186, 187, 190. DREL I. 1. a. 2. 183. THURY 1998. II. 342. 
CSÁJI 1958. 63. A bori névsor 1726–1730 között egy Miskoltzi Jánost, 1730–1742 között pedig 
Miskoltzi Miklóst hoz, Sz. Kiss viszont 1734–1750 között egy Miskolci Mihályról tud! A szódói 
névsor és Sz. Kiss ott 1718–1722 között hozza levitaként. DREL I. 1. u. Bori, Szódó, Tergenye. 
KISS 1879. 252, 406, 411. BURA 1994. 72. 

961 DREL I. 1. u. Újbars. 2. THURY 1998. I. 146–147, 152. Sz. Kiss egyhelyütt 1590–1614 
között, máshol 1610-ig szerepelteti esperesként, de ez ütközik az egyik Gyöngyösi Gondán 
Istvánra vonatkozó adattal (lásd ott!). KISS 1879. 31, 234, 241. ZOVÁNYI 1977. 51. 
BARTHOLOMAEIDES 1817. 50. SZABÓ 1941. 136. THURY 1908. 14, 19, 20, 37, 38, 48, 52, 53, 61. 
SZINNYEI 1891–1914. IX. 28.  

962 TÓTH 1808b. 53–54. TÓTH 1941. 25, 32–34. TÓTH 1927. 73 (1590-től). DREL I. 1. a. 1. 42, 
50, 55, 62, 90. THURY 1998. I. 199, 232, 341. DREL I. 21. a. 85r–86r, 100r. FABÓ 1869. 221–223. 
THURY 1904a. 54. 

963 DREL III. 120. a. 4r. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREKK O.353. 75. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mocsai Ollé István964 1680–? Szőny, rektor 
1682–1713 Győr 

1671 Debrecen subscr. 
→ coquus → 1677/1678 
Pápa subscr. → ? Deb-
recen → 1679 Komáro-
mi Sülye István ácsi lel-
kész  Zürichbe ajánlja 
→ 1679 Zürich (Steph. 
Ollé Mocsai) → ? Belgi-
um → 1679 Heidelberg 
→ 1680 Leiden, 
Franeker  

Mocsai T. János965 1701 Mohi, levita  
1701 Mohi 
1702–1712 Léva; elűzik  
1712–1713 Varsány  
1713–1722 Léva 
1713 felszenteltetett; 
1712–? egyházmegyei 
jegyző 
† 1722,  46 éves 

1695 Sárospatak subscr. 
(Joh. T. Mocsai) 

Mocsai F. Mihály966 1699 ? 
1711–1722 Császár 
1713 felszenteltetett 

1695 Debrecen subscr. 
(Mich. F. Mocsai) 

Mocsi N. István967 1712–1715  Szomor 
1713 felszenteltetett 
1715 Baracska 
1717–1720 Pálfa 
1727–1729 ? Kölesd ? 
1729–1739 Merenye 

1702–1703 Szatmár 
subscr. (Steph. 
Mocsi/Mócsi) 

                                                        
964 MOKOS 1903. 141, 287, 288. DREL I. 1. a. 2. 791. THURY 1998. II. 224–225. CSÉMY 2000. 

254. PATAKY 1985. 73–74, 85, 315, 337.THURY 1908. 143. MÁRKUS 2004. 99. DREKK O.353. 76. 
HEGYI 2003. 92 (559. sz.). THURY 1903a. 13. SZEREMLEI 1862. 563. ZOVÁNYI 1904. 112. 
ANTAL 1888. 439. HELLEBRANDT 1886. 796. 

965 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 107, 124, 128, 170, 186, 193, 217, 218, 219, 220. DREL II. 25. a. 2. 
V, 64, 66, 89, 95, 96, 98, 105, 108, 111, 113, 117, 122, 123, 125, 133. DREL I. 1. a. 2. 45. THURY 
1998. II. 304, 305, 309, 310, 312, 318. DREL I. 1. u. Léva. I. 146. KISS 1879. 295–296, 316. THURY 
1903a. 19–20. HÖRCSIK 1998. 139. 

966 MOKOS 1903. 288, 289. DREL I. 1. a. 2. 30, 106, 115, 149, 796. MÁRKUS 2004. 90. THURY 
1998. II. 302, 309, 312. CSÉMY 2000. 297. THURY 1903a. 17, 20. Császáron 21 évig volt tanúk 
visszaemlékezése szerint. BORSOS 1987. 66, 67. THURY 1908. 174. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mohácsi Ferenc968 1674 Héreg 1666/1668 Pápa subscr. 
Mohácsi István969 1674 Lovas 1626 vagy 1641 vagy 

1660 Debrecen subscr. – 
vagy 1660 Nagybánya 
subscr. – vagy 1663 
Pápa subscr. 

Molnár István970 
(1.) 

1685 Tapolcafő  

Molnár István971 
(2.) 

1737–1742 Győr, 2. 
lelkész 

1718 Pápa elementarius  

Molnár (Molitoris) 
Mátyás972 
ifjabb? 
 
német 

1624–1625 Szalónak, 
német rektor  
1626 ordinandus 
1627–1629 Sámfalva 
(Hannersdorf) 

 

Mosoni Gergely973 1640 ordinandus 
1640–1643 Lázi 
1654–1658 Ászár 

 

Mosoni Baranyai 
(Baronius) István974 

1629 ordinandus 
1629 Rábaszentmihály 
(Vas vm.) 
1632–1634 Hollós 
1634 Csákányra megy 
1635 Csákány 

 

                                                                                                                                  
967 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 803. THURY 1998. II. 309, 312. THURY 1903a. 20. BARÁTH 1929. 

45. DREKK O.669. 28. BECK 1935. 34. GLÓSZ 2007. BURA 1994. 73, 74.   
968 THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 127. 
969 HUDI 2001. 75. THURY 1908. 109, 116, 135. THURZÓ 1905. 76. DREKK O.353. 70. 

THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123 (a helységnév hiányzik). 
970 TÓTH 1927. 94. KALMÁR 1993. 21.  
971 PATAKY 1985. 102–103, 315. DREKK O.1029. 9.  
972 DREL I. 1. a. 1. 132, 137, 151, 195. THURY 1998. I. 261. PATAKY 1992. 80, 96. DREKK 

O.353. 71 (a javított datálás szerint). IVÁNYI 1990. 305. PAYR 1924. 196, 220, 223–224. 
973 DREL I. 1. a. 1. 379, 385, 394, 441, 480, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 334, 342, 352, 379. 

TÓTH 1927. 18, 47. 
974 DREL I. 1. a. 1. 240, 271, 293, 317, 319, 321, 338, 340, 353.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mosoni S. István975 
 

1625–1627 Pápa, rektor 
1629–1632 Pápa, rektor 
1632 felszenteltetett 
1633–1635 Táp 
1635–1646 Körmend;  
1633–1635 pápai 
alesperes 
1635–1646 körmendi 
esperes; 
† 1646 

Komárom  pápai 
rektor  1627–1628 
Frankfurt  

Mosoni Márton976 1674 Szentistván 
1679?–1693 Kenese 
1695–1699 Füle 
1700–1710 Kenese; 
† 1710 Kenese 

 

Mosoni Horvát 
Márton977 

1628 ordinandus 
1628–1635 Vámos 
1639–1654 Tótvázsony; 
1633 tiszteletbeli 
presbiter  

 
 

                                                        
975 RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1904b. 6–7. ZOVÁNYI 1889. 187. Tóth Endre hibásan írja, hogy 

pápai diákként kap támogatást a pápai gyülekezettől külföldi tanulmányaira. Valójában első 
rektorsága után támogatják azért, hogy visszatérve folytassa megbízatását. TÓTH 1941. 65. THURY 
1998. I. 244, 247, 248, 279, 296, 302, 328, 330, 333, 336, 344, 370–372. DREL I. 1. a. 1. 159, 263, 270, 292, 
295, 304, 309, 324, 337, 357, 364, 368, 369, 378, 382, 386, 396, 407. LAMPE 1728. 659. PATAKY 1990. 166, 
186 (hibásan Mihály!). PATAKY 1992. 313, 414 (hibásan Mihály!). TÓTH 1927. 97 (1633). ZOVÁNYI 
1977. 346. THURY 1897. 12. THURY 1904a. 74–75. THURY 1905a. 87, 88, 89–90. 

976 DREKK O.669. 21. DREL II. 217. a. 2. 4, 16, 21, 35, 43, 52. VARGA 2002. 123. A 
szentistváni lelkésznévsor dátum nélkül hozza, megjegyezvén, hogy három ízben 
hivataloskodott itt. DREKK O. 1194/15. 2. A kenesei inventárium szerint 1679-ben érkezett 
Kenesére, 21 évig szolgált ott, 1700-ban elűzték, de 1704-ben visszatért, és még 5 évig szolgált. 
Az évszámok alighanem hibásak. DREL I. 1. u. Nemesvámos. VI. 1. Czakó Gyula Kenesén 
hibásan 1679–1700 között hozza. CZAKÓ 1912. 30. DREL III. 120. a. 125r. 

977 DREL I. 1. a. 1. 162, 196, 210, 218, 270, 292, 295, 304, 338, 354, 363, 369, 377, 380, 386, 395, 
420, 441. DREL III. 252. 12. c. 14. DREL III. 254. a. 1. 179. VERESS 1994b. 42. THURY 1998. I. 262, 
333, 343, 352.. II. 25, 258, 262, 263. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 28. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 
42. II. III. 3. IV. IX. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mónus / Monos 
Gergely978 

1752–1760 Nemesoroszi 
1760–1774 Kisölved; 
1765–1774 egyházmegyei 
jegyző; 
† 1774 

Nagykőrös  1743–
1744 Debrecen subscr. 
(Greg. Mónos) 

Mórádi / Mórágyi 
György979 

1718 Battyán  
1719 Papkeszi 
1719–1730 Pécsely  

1677 Debrecen subscr. 
(Georg. Mórágyi) 

Mórádi / Mórágyi 
István980 

1650 Túr (külső-somogyi 
egyházmegye) 
1652 Mezőkomárom 

 

Mumenius Dániel981 ?–1613 Kukmér  
Mumenius Gergely982 
német, M. Dávid fia 

1613 ordinandus  
1613–1618 Baksafalva 
(Bocksdorf) 
1623 Szentanna 
1625 Baksafalva 

 

Munkácsi István983 1707–1710 Szomajom 1707 Debrecen subscr. ? 
Munkácsi János984 1725 Kisasszond 1719 Debrecen subscr. 

                                                        
978 DREL II. 25. a. 2. 170, 171, 173, 174, 175, 179, 180, 181, 182, 184, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 

194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 203. DREL I. 1. a. 2. 183. DREL I. 1. u. Kisölved, Nemesoroszi. 
KISS 1879. 326, 342. THURY 1908. 219, 220. 

979 DREKK O.669. 16. DREKK O.969. 2v, 3r, 5r–v, 8r. Talán ő volt a mezőkomáromi 
lelkésznévsorban hibásan 1686–1705 között szerepeltetett Mórádi János, helyesen inkább az 
1680-as évek végén, 1690-es évek első felében. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. 
Ugyanakkor az is elképzelhető, hogy Mórádi János az 1652-ben ott szolgált Mórádi István erős 
torzulása (lásd ott). A sokszor pontatlan battyáni lelkésznévsor nem tud róla. DREL I. 1. u. 
Falu– és Szabadbattyán. THURY 1908. 150. 

980 FÖLDVÁRY 1898. I. 131, 182. Esetleg ő torzult Mórádi Jánossá az egyébként is pontatlan 
mezőkomáromi lelkésznévsorban (1686–1705). Ott egyébként egy Vázsonyi Benedek (1622–
1646) és egy Dömsödi János (1646–1664) is szerepel az első két helyen, de ezen adatok igen 
kérdésesek. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. A Dömsödiről szóló adatot éppen Mórádi 
adata üti, különben is gyanús, hogy a XVIII. század első felében működött egy Dömsödi János 
(lásd ott) Mezőföldön, lehet, hogy őt vetítette vissza a múltba a mezőkomáromi lelkésznévsor. 

981 PATAKY 1992. 44, 64. PAYR 1924. 207. 
982 DREL I. 1. a. 1. 5, 50, 111. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 44, 83. IVÁNYI 1990. 329. 

PAYR 1924. 207, 209. 
983 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 2. SZABÓ 1929. 345. A Torkos-féle összeírás 

Mihályként említi. DREKK O.669. 43. Beck is tévesen Munkácsi Mihállyal azonosítja. BECK 
1935. 34. THURY 1908. 188. 

984 SZABÓ 1929. 339. Beck 1715 előtt Szentbenedeken hozza, ez azonban több adattal 
ellenkezik (lásd Decsi Pált és Fejes Jánost). BECK 1935. 34. THURY 1908. 198.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Munkácsi Wrábel 
Mihály985 

1710 Lepsény, rektor 
1711 ? Keresztes, levita 
1712–1714 Kadarkút 
? Sellye (felső-baranyai 
egyházmegye) 

 

Murai György986 1630 ordinandus 
1630 Dozmat 
1632–1635 Sorokpolány 
1639–1643 Nyárád 

1620 Debrecen subscr. 

Muraközi Szerdahelyi 
Balázs987 

1622 ordinandus  
1622 Henye 
1623 Monoszló 
1625–1629 Kenese 
1632–1635 Csetény 
1635 Dudar 
1639–1649 Ősi (Veszprém 
vm.) 

 

Muraközi Jagonics / 
Eperjesi György988 

1628 Németújvár–
Szentmiklós, horvát 
lelkész 
1631–1633 Kiskomárom 
(város) 
1633–1634 Sóskút (Sulz) 
1634 Szerecsenyre készül, 
de visszatartják 
1635 Sóskút 
1640 Sorokpolány  
1640–1642 Kenese 

 

                                                        
985 DREL III. 120. a. 19r. DREKK O.669. 48. 41. A Torkos-féle összeírásnak a lepsényi 

anyakönyvvel összhangban lévő adatával ellentétben a kadarkúti névsor 1699–1703 között hozza. 
DREL I. 1. u. Lepsény. 2. Kadarkút. 2. Beck adatai is zavarosak. BECK 1935. 34. SZABÓ 1929. 302.  

986 DREL I. 1. a. 1. 263, 271, 293, 298, 317, 319, 321, 338, 353, 364, 368, 377, 385, 394. THURY 
1998. I. 279, 333, 342. Sorokpolányi lelkészségéről Pataky nem tud, helyette Muraszombati Nagy 
Miklóssal kapcsolatban közöl zavaros adatokat (lásd ott). PATAKY 1992. 50. TÓTH 1927. 69. 
DREL I. 1. u. Nyárád. I. 1. Novák csak 1640-ből ismeri. NOVÁK 2003. 47. THURY 1908. 107. 

987 DREL I. 1. a. 1. 87, 90, 105, 131, 152, 163, 210, 219, 271, 293, 309, 324, 337, 353, 363, 377, 386, 
395, 420. THURY 1998. I. 269, 333, 343. TÓTH 1927. 23, 28. 

988 DREL I. 1. a. 1. 163, 272, 293, 297, 305–306, 310, 318, 338, 340, 353, 378, 386. THURY 1998. 
I. 333, 334. LAMPE 1728. 660 (talán Szerecseny torzult nála Beleczenre?), 661 (itt csákányi 
lelkészként és esperesként említi). Ez utóbbi hibás adatot Thury is átvette. THURY 1897. 776. 
Pataky a németújvári horvát lelkészek között nem szerepelteti, de ide kívánkozik Muraközi 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Muraközi József989 
(1.) 

1630-as évek ? Bars; 
1630-as évek 2. fele ? 
barsi esperes 

 

Muraközi / Murai 
Draziverc Márton990 

1626 ordinandus 
1626–1629 Szentmiklós 
(Alsólendva mellett) 
1632 helységnév nélkül 
1633–1642 , 1654–1658 
Tormafölde 

? → 1617 Marburg 

Muraközi Máté991 1650 Varsány  
Muraközi Mihály992 1623–1629 

Tápszentmiklós 
 

Muraszombati Bors 
György993 

1619 ordinandus  
1618–1619 Bedeg 
1621 Gadács 

 

Muraszombati Nagy 
Miklós994 

1634 Sorokpolány, rektor  
1635 ordinandus 
1634–1640 Becsvölgye 
1643 Lengyel és Milej –
nyilvános gonosztevő 
1643–1657 Milej 

 

Müller / Miller Jakab995 
német 

1613–1619 Rohonc; 
1618 presbiter 

 

 
                                                                                                                                  
Márton helyére, ő pedig az Alsólendva melletti Szentmiklósra. PATAKY 1990. 178. PATAKY 
1992. 61, 76, 257. TÓTH 1927. 90. BECK 1935. 34 (Kiskomárom, 1631 körül), 66, 82. 

989 DREL I. 1. u. Újbars. 2. KISS 1879. 31, 241. LAMPE 1728. 570 (csak vezetéknév). 
990 DREL I. 1. a. 1. 137, 149, 164, 194, 211, 271, 293, 318, 339, 353, 370, 379, 386, 443, 481, 489, 

502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 261, 353, 380. Pataky mint Muraközit a németújvári 
Szent Miklós-templomban szolgáló horvát lelkészek közt hibásan sorolja fel, valójában az 
Alsólendva melletti Szentmiklóson szolgált, ahogy ott helyesen szerepelteti. Ugyanakkor külön 
hoz egy Drasimeritis Mártont is! PATAKY 1992. 75, 89, 91. ZOVÁNYI 1955. 345. NAGY 1974. 
249 (Muraközi Dus Márton). 

991 THURY 1998. I. 512. 
992 DREL I. 1. a. 1. 110, 118, 141, 152, 154, 162, 194, 211. THURY 1998. I. 261. TÓTH 1927. 99 (1629). 
993 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 52, 53, 62, 80. THURY 1998. I. 198, 270. 
994 DREL I. 1. a. 1. 322, 325, 339 (licenciatus, qui ad ordinationem comparere debuisset), 355, 370, 378, 

379, 396. THURY 1998. I. 300, 328, 333–334, 344. PATAKY 1990. 149, 172, 177. Pataky 1629 utánra, 
1634 előttre teszi sorokpolányi működését, s azt írja, rektor is volt. PATAKY 1992. 225, 238, 257. 
Valójában 1632–1635 között Murai György volt a sorokpolányi lelkész (lásd ott), ezidőre (1634) 
esett Muraszombati Nagy Miklós rektorsága. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3. II. 4 (1651). 

995 DREL I. 1. a. 1. 5, 47, 50, 62. THURY 1998. I. 201, 203. PATAKY 1992. 79. PAYR 1924. 213. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nagy Gáspár996 
 

1612 előtt Köveskút 
1612–1613 Veszprém 
1613–1615 Szentgrót 
1617–1624 Kiskomárom (vár) 
1624–1627 visszavonult, 
Szentgróton él?;  
1612–1613 veszprémi 
esperes 
1617–1627 kiskomáromi 
esperes 
† 1627 Szentgrót 

 

Nagy György997 
(1.) 

1748 Bürüs, levita 
1750 Pettend, levita 
1755–1760 Molvány, levita 

1731 Debrecen subscr. – 
vagy 1742 Sárospatak 
subscr. ?  

Nagy György998 
(2.)  

1750–1773 előtt Viszló, 
levita 

1749 Nagyenyed 
subscr.? 

Nagy István999 
(1.) 
csernátfalvi (Erdély) 

1747 előtt Jenő, rektor 
1747 Füle, rektor 
1753–1785 Bana; 
† 1787 Veszprém 

1718 Pápa syntaxista  1729 
Pápa subscr. és/vagy 1729 
/1732  Szatmár subscr. 
és/vagy 1731 Nagyenyed 
subscr. és/vagy 1733/1734 
Utrecht subscr. – vagy 1735 
/1739 Pápa  subscr.  1737 
után Pápa tógás alumnus 
  soproni ösztöndíj és/ 
vagy 1739 Máramarosszi-
get subscr. és/vagy 1739/ 
1744 Sárospatak subscr.   

                                                        
996 THURY 1998. I. 122, 169, 200, 206–207, 265, 278. DREL I. 1. a. 1. 1a, 4, 12, 37, 39, 50, 56, 62, 

63, 78, 110, 131, 134, 141, 146, 205. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1 (év nélkül). THURY 1893. 50. 
Zoványi hibásan csak 1624-ig hozza kiskomáromi esperesként, holott 1625-ben és 1626-ban az I. 
sz. egyházkerületi jegyzőkönyv még annak nevezi. ZOVÁNYI 1977. 316, 688. PATAKY 1992. 61, 
123. Beck adatai kiegészítésre szorultak. BECK 1935. 34, 59–60, 83. IVÁNYI 1990. 325. THURY 
1910a. 55. 

997 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 116. SZABÓ 1929. 253, 272, 450 (Nagy Gergely!). 
NAGY 1899. 524 (Nagy Gergely!). KAPITÁNY 1936. 3.  

 HÖRCSIK 1998. 258. THURY 1908. 208.  
998 DREL II. 138. a. 1. 116. a. 2. 47. DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és évszám 

nélkül, két ízben). SZABÓ 1929. 287 (év nélkül; második előfordulásakor ifjabbnak nevezi!), 450 
(Nagy Gergely!). NAGY 1899. 524 (Nagy Gergely!). JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 160.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nagy János1000  
(1.) 
győri 

1726–1731 Dorog (Tolna 
vm., alsódunamelléki 
egyházkerület, tolnai 
egyházmegye) 
1735–1758 Kocs; 
1754–1758 tatai esperes; 
†1758 

1715 Sárospatak subscr. 
(Joh. Nagy Jauriensis) 
 1724 akadémiára 
távozik; 1726 Utrecht   
1726 Genf  1726-ban 
visszatér  

Nagy László1001 
(1.) 

1600-as évek eleje? 
Becsvölgye 

 

Nagy Miklós1002 1655–1658 Szentiván 
(Szentivány, Zala vm.) 

 

Nagy Péter1003 
(1.) 

1592 előtt Füzesgyarmat  

Nagybánkai 
Mátyás1004 

1540–1560 Nagyszombat; 
1540, 1556 fogság  
1575 még él 

 

Nagymegyeri / 
Megyeri Borbély 
(Tonsoris) István1005 

1628 ordinandus 
1628 Kőröshegy 
1630 Kazsok (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

Nagymegyeri 
János1006 

1650 Farkasd  

                                                                                                                                  
999 DREKK O.1029. 3. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1 (takácsi származásúnak mondja, ez az 

iskolázást bizonytalanná teszi). DREKK O.669. 10. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 158. DREL I. 1. u. Bana. 
2, 10, 19. DREL I. 1. a. 2. 431, 464. SEGESVÁRY 1935. 27. ANTAL 1888. 409. TAR 2004. 96, 323. 
JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 147, 158. BALOGH 2001. 41. BURA 1994. 93, 96. TONK 1994. 78. 
HÖRCSIK 1998. 256, 261. THURY 1908. 225, 228. DREKK O. 353. 96, 101. DREKK O.1029. 3. 
TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 60. 

1000 DREL II. 70. a. 2. 9, 22, 49, 83. DREL I. 1. a. 2. 185, 191. FÖLDVÁRY 1898. II. 7. ZOVÁNYI 
1977. 623. HÖRCSIK 1998. 221. HEGYI 2003. 81 (475. sz. Szerinte 1722-ben subscribál Sáros-
patakon, ez azonban hibás!). SEGESVÁRY 1935. 25. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 144 (1525. sz.).  

1001 PATAKY 1990. 149. PATAKY 1992. 225. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3 (év nélkül), II. 4 
(1566–1570 körül). 

1002 DREL I. 1. a. 1. 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 380. A helység a göcseji, 
már elpusztult Szentivány. Egyhelyütt viszont Pataky Ivánccal keveri össze. PATAKY 1990. 149. 
1992. 91, 105, 120, 218, 233. 

1003 THURY 1998. I. 141. 
1004 THURY 1998. I. 56–58. KÚR 1993. 57, 63. SZINNYEI 1891–1914. IX. 783–785. GULYÁS 

1939–2004. XIX. 306–307. 
1005 DREL I. 1. a. 1. 162. THURY 1998. I. 270. FÖLDVÁRY 1898. I. 134. 
1006 THURY 1998. I. 510. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nagysallói / Sallói 
Nagy Balázs1007 

1650–1655 Felsővárad  

Nagyszegi alias Dobis 
Pál1008 

1697–1698 Varsány 
1701 juvenis rector vel 
levitica persona 
1704–1711 Füzesgyarmat  
1712 Bori  
1714 felszenteltetett 
1713–1718 Garamkissalló 
1718–1726 Bori;  
† 1726 

 

Nagyszombati 
Balázs1009 

1650 Izsa, Pat  

Nagyszombati 
(Tirnavius) István1010 

1635 ordinandus 
1635 Rádóc 
1639–1640 Ivánc 

 

Nagyszőlősi / Szőlősi 
András1011 

1746 előtt Kálmáncsa 
1746–1750 Nagydobsza 
1750–1754 Lábod 
1754–1756 Zádor 
1756–1757 Ötvöskónyi 
1757–1758 Kálmáncsa 
1763–1769 Nagykorpád 

1735 Debrecen subscr. 
(Andr. Nagyszőllősi)  

                                                        
1007 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 22. 1/2. 23. DREL I. 1. a. 2. 810. KISS 1879. 

416. 1656 és 1658 között Pápán subscribált egy hasonló nevű személy  (Basil. N. Sallai), ő 
valószínűleg nem azonos a mi lelkészünkkel. DREKK O.353. 63 (a javított datálás szerint). 

1008 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 96, 105, 124, 127, 137, 154, 159, 171, 185, 192, 215, 229, 248, 253, 
266. DREL II. 25. a. 2. V, 45, 53, 64, 77, 89, 94, 96, 99, 104, 107, 111, 113, 118, 122, 123, 125, 132, 
135, 143, 145, 146. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 304, 305. THURY 1903a. 19. CSÁJI 
1958. 63. KISS 1879. 252 (1715–1734 között hozza), 268, 374 (csak 1714-ben ismeri). A 
garamkissallói lelkésznévsor hibásan 1714–1720 között szerepelteti. DREL I. 1. u. Bori, 
Garamsalló. 

1009 THURY 1998. I. 510. 
1010 DREL I. 1. a. 1. 355, 370, 378. THURY 1998. I. 328, 333. Pataky hibásan hozza Szecsődön 

1636 előtt. PATAKY 1990. 154, 170. PATAKY 1992. 120, 251, 330. A rádóci lelkésznévsor nem 
ismeri. 

1011 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Nagydobsza. 2. Nagykorpád. 2. Ötvöskónyi. 1. DREL 
III. 185. 6. 4. sz. DREL II. 138. a. 1. 115. a. 2. 25 (1756-ig volt Lábodon). Beck adatait némileg 
kiigazítottuk. BECK 1935. 44. SZABÓ 1929. 109 (Ötvöskónyi hibásan 1765!), 114 (Lábod 1751–
1756!), 126, 449. NAGY 1899. 523. THURY 1908. 212.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Naszályi András1012 1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1713–1714 Naszály 
1715–1727 Neszmély 
1728–1746 Környe; elűzik 
1746–1750 Szap, Nyárad 

1701 Debrecen subscr. 
(Andr. M. Naszályi)  
praeceptor  vári 
rektor  neszmélyi 
lelkész 

Naszályi István1013  1711 exmittáltatott 
1711–1731 Pápa, 2. 
lelkész; 
1731 pápai esperes;  
† 1731. június 28. 

1698 Debrecen subscr. 
 1706 kollégiumi 
könyvtáros  
1709/1710 Utrecht 

Naszályi Szász 
István1014 
 
* 1712 

1739 exmittáltatott 
1745 felszenteltetett 
1739–1745 Adásztevel 
1745–1776 Szentgál; 
1768–1771 veszprémi 
alesperes, 
generalis perceptor; 
temetés 1776. IV. 9. 
Köveskál 

1718 Pápa elementarius 
(Steph. Naszályi)  
1730 Debrecen subscr. 
(Steph. Naszályi)  
1736 Groningen (Steph. 
Naszályi, Papensis) 

                                                        
1012 DREL I. 1. a. 2. 115. THURY 1998. II. 310, 318, 319. CSÁJI 1958. 65. JAKUS 1977. 39. 

VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 87, 116. DREL II. 70. a. 2. 26, 51. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. 
THURY 1908. 181. 

1013 THURY 1908. 176. TÓTH 1941. 117, 151–154. TÓTH 1927. 73. DREKK O. 1055. 619. CSÁJI 
1958. 48. DREKK O.465r. 342. DREKK O.430. 131, 235. DREKK O.1091/6. DREKK O.1092/263. 
1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 15. PATAKY 1990. 186. PATAKY 1992. 414. DREL I. 1. u. Nyárád. 
II. 3 (halála dátuma). ZOVÁNYI 1977. 457. SEGESVÁRY 1935. 23–24. THURY 1897. 825. 
MOKOS 1903. 293. KÖBLÖS 2005. 132. TÓTH 1808a. 152. TÓTH 1808b. 69. 1706-ban ő 
katalogizálta a debreceni kollégium könyvtárát. SZINNYEI 1891–1914. IX. 822. MONOK–
VARGA 1988. 152. 

1014 DREKK O. 1055. 633. DREKK O.669. 3. DREKK O.430. 88, 173, 225, 243, 317. DREL I. 1. a. 
2. 187, 407, 417, 418, 419, 422, 425, 428, 434. 1736-ban külföldre indulván segélyt kér a pápai 
egyháztól. LISZKAY 1875. 83 (224. sz. Az eredeti lappang!). DREL III. 36. e. 1. 53, 293, 341. 
BALLA 1890. 113. TÓTH 1927. 14. S. Lackovits Emőke 1766–1776 között köveskáli lelkészként 
hozza, de ennek több adat is ellentmond. LACKOVITS 2000. 192. HUDI 2002. 448. THURY 1908. 
208. MIKLÓS 1917. 10. DREL II. 138. a. 1. 141, 142. DREL III. 239. b. 1. 323, 325, 415. DREKK 
O.1029. 8. DREL II. 217. c. 1. 6. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Naszályi János1015 
(1.) 
 

? –1756 Zánka, levita  
1759 Takácsi, rektor 
1760 Adorjánháza, rektor 
1769–1774 Sóly, rektor 
?–1783 Kádárta, rektor 
1783 Felsőörs, rektor 

1736 Debrecen subscr. 
(Joh. P. Naszályi) 

Natkai János1016  
(1.) 
(Nátkai, Nátkay) 
pápai 

1756 exmittáltatott Visonta 
részére 
1756–1777 Visonta; 
† 1777 Visonta 

1747 Debrecen subscr.  

Nádasdi Dániel1017 1618 Csököly  
Nánási András1018 1705–1706 Jád 1685 Nagyenyed 

subscr. (Andr. L. 
Nánásj)  huszti rektor 
 1692 Franeker (Andr. 
Nanasi) 

Nánási Gergely1019 1693–1695 Kutas 
1695–1697 Kisbajom 

1639 Debrecen subscr.  
– vagy 1673 Debrecen 
subscr.  1678 
Debrecen (másodszor) 
subscr. (Georg. Nánási) 

Nánási István1020 
(1.) 

1726 Zseliz, rektor 
1728 Mezőkissalló, rektor 
1728 Tergenye 

1718 Debrecen subscr. 
 ? 1723 Frankfurt  
1723/1724 Franeker 

Nánási István1021 
(2.) 

1732 után Kisasszond, 
levita 
1750 Dombó, levita 

 

                                                        
1015 VERESS 1998a. 33 (Naszály János). DREL I. 1. a. 2. 188. DREL I. 1. u. Takácsi. V. 3 (év 

nélkül). TÓTH 1927. 93. HUDI 2002. 448. BORBÁS 204. 68. THURY 1908. 213. NAGY 1996. 100, 
207. DREL II. 217. a. 3. 11. DREL II. 217. a. Kivonat. 26. 

1016 DREL II. 138. a. 1. 127. a. 2. 36. DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. Beck és Szabó Visontán 
1754-től hozza. BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 170. THURY 1908. 225.   

1017 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 199. BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 320.  
1018 DREKK O.669. 51. DREL I. 1. u. Somogyjád. 4. BECK 1935. 35. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 110. 

HELLEBRANDT 1886. 798. SZILÁDY 1874. 44 (And. L. Nanasi). 
1019 Az adatokat némileg módosítani kellett. BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 129, 132 (hibásan 

György!). THURY 1908. 115, 146, 153. 
1020 DREL II. 25. a. 1/1. 260, 285. THURY 1908. 197. ZOVÁNYI 1889. 194. HELLEBRANDT 

1887. 200. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nánási János1022 ? Bürüs 
1684–1686 ? Kadarkút 

 

Nánási Mihály1023 1755 exmittáltatott 
Gyöngyösmellék részére 
1755–1756 
Gyöngyösmellék 
1756–1760 Kadarkút 
1761–1762 
Somogyhatvan; 
† 1762 Somogyhatvan 

1733 vagy 1736 vagy 
1745 Debrecen subscr. 

Nárai Gáspár1024 1612 ordinandus  
1612–1625 Csákány; 
1618 presbiter 

 

Nárai Péter1025 
(1.) 

1667 Kutas 
1678–1685 Ötvös 

 

Negyedi János1026 1650 Nemesoroszi 
1655 Nagyod 

 

Negyedi  Mihály1027 1585 Surány (Nyitra vm.)  
Nehéz Balázs1028 1650 Ladány (Bars vm.) 

1655 Nived 
 

Nehéz Pál1029 1650 Kiskér 
1655 Lök 

 

                                                                                                                                  
1021 DREL II. 138. a. 1. 115. Szabó keresztnév és évszám nélkül hozza Kisasszondon, és vele 

kapcsolatban kifejezetten nem említi, hogy levita, csak utódainál. SZABÓ 1929. 339, 449. NAGY 
1899. 524. THURY 1908. 197.  

1022 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 302. 
1023 DREL I. 1. u. Kadarkút. 2. Somogyhatvan. 8. DREL II. 138. a. 1. 126. DREKK O.1194/8. 3. 

BECK 1935. 35. SZABÓ 1929. 240, 285 (év nélkül), 302. THURY 1908. 210, 213, 222. 
1024 THURY 1998. I. 172, 200, 203, 252–253. DREL I. 1. a. 1. 1b, 42, 47, 50, 62, 111, 119. 

PATAKY 1992. 47. IVÁNYI 1990. 308–309. 
1025 DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 1. DREL III. 185. 6. 4. sz. Beck adatai teljesen zavarosak: 1767–

1770 között Kutason és 1778–1785 között, tehát a tényleges időnél egy évszázaddal később 
Ötvösön szerpelteti. BECK 1935. 35. Szabó Nyári Péterként hozza, Ötvösön hibásan 1678-ig! 
SZABÓ 1929. 109, 129. 

1026 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 24. 1/2. 25. DREL I. 1. a. 2. 811. KISS 1879. 321. 
1027 THURY 1908a. 20. ZOVÁNYI 1929. 58. 
1028 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 9. 1/2. 10. DREL I. 1. a. 2. 808. KISS 1879. 

442. 
1029 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 11. 1/2. 12. DREL I. 1. a. 2. 808. DREL I. 1. 

u. Garamlök. 1, 86. KISS 1879. 304. 



 524 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nemes Mihály1030 1621–1624 Tét 
1627–1629 Milej 
1632 Becsvölgye 
1640 Milej 

 

Nemeskéri István1031 1639–1640 Csákány 
1640 Sorokpolány 
1643–1649 Lepsény 
1654 Kenese 
1656–1658 Felsőörs 

 

Nemeskéri János1032 1618–1619 Mezőlak 
1619 vacans 
1621–1622 Tapolcafő 

 

Nemesnépi Dániel1033 
 
fia Mátyás 

1609 előtt? 8 év Léva 
1609 Szőlős (Alsó–, 
Nyitra vm. ?) 
1613 Körmend 
1614–1641 Komjáti; 
1617–1641 komjáti 
esperes 

 

Nemesnépi Ferenc1034 1617 ordinandus  
1617–1618 Nyárád 
1618–1619 Mezőörs 
1619–1621 Mezőlak 
1623 Szentbalázs 

 

                                                        
1030 DREL I. 1. a. 1. 82, 85, 91, 110, 118, 152, 165, 196, 272, 378. THURY 1998. I. 262, 334. 

Pataky nem tud becsvölgyi lelkészségéről. PATAKY 1990. 172. PATAKY 1992. 238. TÓTH 1927. 
100 (1621–1622). 

1031 DREL I. 1. a. 1. 370, 378, 379, 395, 420, 442, 480, 489, 495, 501. THURY 1998. I. 333, 343, 
352, 381. DREL I. 1. u. Lepsény 1 (1643). Thury és Lampe hibásan pápai esperesnek írja. THURY 
1897. 776. LAMPE 1728. 661. PATAKY 1992. 47. 

1032 DREL I. 1. a. 1. 42, 49, 50, 56, 62, 80, 85, 91. THURY 1998. I. 199. DREL I. 1. u. Mezőlak. 1 
(hibásan írja 1621-ben is). TÓTH 1927. 51 (hibásan írja 1621-ben is), 94. 

1033 THURY 1998. I. 147, 158, 207, 336, 412, 415, 426, 430, 490. DREL I. 1. a. 1. 4, 65, 381. DREL 
I. 21. a. 95r. LAMPE 1728. 362–363, 569. KÚR 1993. 102, 217. HELTAI 1980. 306. ZOVÁNYI 1977. 
334. PATAKY 1990. 166. PATAKY 1992. 313. PAYR 1924. 204. THURY 1904a. 50. THURY 1905a. 
52–53, 83. 

1034 DREL I. 1. a. 1. 36, 42, 50, 56, 62, 73, 85, 106. Thury 1618 novemberében tévesen hozza 
Nyárádon is! THURY 1998. I. 199. DREL I. 1. u. Mezőlak. 1 (csak 1620). 1. Mezőörs. 1. Nyárád. I. 
1. TÓTH 1927. 51 (csak 1620), 53, 69 (csak 1617). BECK 1935. 35 (csak Szentbalázson ismeri), 79. 
THURY 1905a. 79. NOVÁK 2003. 47. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nemesnépi István1035 1737 exmittáltatott 
1745 adjuráltatott 
1747 felszenteltetett 
1743–1746 Magyaregres 
1747–1758 Hedrehely 

 

Neszmélyi János1036 
(1.) 

1690–es évek? 
Szentistván 
1718 Alsóörs 
1718–? Moha 
? Inota 

 

Neszmélyi János1037 
(2.) 

1713 Környe, rektor 
1732 Mocs, levita; 
eltitltják 
1733–1737 Ekecs 
1733 exmittáltatott 
1736 felszenteltetett; 
† 1737 (kútba ugrik) 

1687 Debrecen subscr. ?  

Neszmélyi Mihály1038 1750-es évek ? Balhás, 
levita 

 

Neuber Jakab1039 1574 Szalónak  
Neubert (Naybertus) 
Péter1040 
német 

1618 Németújvár–
Szentjakab  

 

Neuburgi Scheffler / 
Schöpler János1041 
német 

1619 ordinandus  
1619 Hodász 
1623–1629 Rábakeresztúr 
(Szentkereszt, 
Heiligenkreutz) 

 

                                                        
1035 DREL I. 1. u. Hedrehely. I. 1 (tévesen Kádas után hozza). DREKK O.669. 47, 52. DREL I. 

1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 117. Szabó Magyaregresen évszám nélkül hozza. SZABÓ 1929. 
387, 450. NAGY 1899. 524. BECK 1935. 35.  

1036 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 
viszonyítva született. Az inotai névsor csak említi 1738 előtt Neszmélyi Uram özvegyét. DREL I. 
1. u. Szentistván. 2. Inota. 1. DREKK O.969. 1r, 2v. THURY 1998. II. 310. 

1037 THURY 1998. II. 343, 346. DREL II. 259. c. 130. CSÉMY 2000. 120, 288, 289. KÚR 1993. 
267. THURY 1908. 165. 

1038 DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). 
1039 IVÁNYI 1990. 73. 
1040 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. PATAKY 1992. 75, 84. PAYR 1924. 201. MONOM 2003. 207. 
1041 DREL I. 1. a. 1. 60, 111 (csak keresztneve), 119, 151, 195. THURY 1998. I. 261. PATAKY 1992. 

52, 85. IVÁNYI 1990. 328. PAYR 1924. 196, 210, 217. Felavatási oklevele: THURY 1910a. 54–55. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Neuburgi Richardi 
Mihály1042 
német 

1616 ordinandus  
1616–1620 Rábakeresztúr 
(Szentkereszt, 
Heiligenkreutz);  
1620 felfüggesztik 

 

Néma Márton1043 1656–1658 Ivánc 
1659 körül Becsvölgye 

 

Némedi István1044 1716–1717 Szomajom 
1735–1737 Magyaregres 

1698 Debrecen subscr.  

Némedi ?1045 ?–1709 Bana 1682 Debrecen subscr. 
(Steph. K. Némedi) 

Német István1046 
(1.) 

1674 Anyala  

Német János1047 
(1.) 

1650 Belád  

Németi György1048 1674 Szerecseny; 
1674–1675 gályarab, 
hazaszökik 

 

Németi István1049 
(1.) 

1705–1707 Zsigárd, 
Pered, Deáki 
1712 Búcs  
1712–1713 Ete 
1713 felszenteltetett; 
1711 ürményi alesperes  
 

1681 Nagyenyed subscr. 
(Steph. Némethi)  
contrascriba  senior  
Magyarországra ment  
– vagy 1694 vagy 1700 
Debrecen subscr.  1703 
Franeker (Steph. T. 
Nemeti) – vagy 1694–
1696 Szatmár subscr. 
apai rektor  

                                                        
1042 DREL I. 1. a. 1. 14, 51, 62, 78. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 85. PAYR 1924. 210. 
1043 DREL I. 1. a. 1. 459, 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 380. PATAKY 

1990. 149. PATAKY 1992. 120, 225. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3. II. 4. 
1044 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 2. SZABÓ 1929. 345. A Torkos-féle összeírás 

Szomajomon Németi Mihálynak mondja. Szabó Magyaregresen említi Németi Mihályként, 
évszám nélkül. DREKK O.669. 43, 52. SZABÓ 1929. 387. BECK 1935. 35. THURY 1908. 177. 

1045 A banai lelkésznévsor szerint két ízben is. DREL I. 1. u. Bana. 3, 5, 19. THURY 1908. 159. 
1046 THURY 1998. II. 27 (hibásan ógyallai!). VARGA 2002. 125 (hibásan ógyallai!), 133. KÚR 

1993. 231. 
1047 THURY 1998. I. 511. 
1048 TÓTH 1927. 90. THURY 1998. II. 24, 53, 54. VARGA 2002. 123, 133. DREL III. 62. e. 

Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 812–813 (hibásan István!). THURY 1912. 4. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Németi István1050 
(2.)  

1732 exmittáltatott 
1747 felszenteltetett 
1732–1736 Simontornya 
1736–1754 Pálfa 

1717 Debrecen subscr.  

Németi Debreceni 
István1051 

1674–1675 Nyárád 
1676–1687 Lepsény 
1693 Mezőörs; 
1674–1675 gályarab, 
elszökik Erdélybe, majd 
haza 
† 1693 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Steph. Németi) 
és/vagy 1657 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Nemethi) → 
Gyöngyös, rektor?  
– vagy 1672 vagy 1673 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Debreczeni) 

Németi Vas István1052 1727–1732 
Nemeskisfalud 
1735 Kazsok, Büssü 
(külső-somogyi 
egyházmegye) ? 
1742–1748 Lábod 

1718 Pápa  
elementarius (Steph. 
Nemet)  1725 Pápa 
subscr. (Steph. Németi)  

Németi János1053 1684? Takácsi 1677/1683 Pápa subscr. 
– vagy 1680-as évek 
eleje Kolozsvár subscr.  
– vagy 1657 Debrecen 
subscr.  

                                                                                                                                  
1049 DREL I. 1. a. 2. 25, 43, 795, 822. KÚR 1993. 206. THURY 1998. II. 299, 306, 309, 312. 

THURY 1903a. 14, 20. MÁRKUS 2004. 96 (hibásan Nemeski?). JAKÓ–JUHÁSZ 1979. THURY 
1908. 173, 180. HELLEBRANDT 1887. 197. BURA 1994. 69, 70. SZILÁDY 1874. 46 (Steph. 
Nemedi).  

1050 DREKK O.669. 27, 28. DREL II. 104. f. 52. DREL I. 1. a. 2. 188. THURY 1908. 196.  
1051 DREL III. 120. a. 1v, 2v, 3r. DREL II. 217. a. 2. 3. DREL I. 1. u. Lepsény.  1. Mezőörs. 1. 

Nyárád. I. 2. II. 2. TÓTH 1927. 53, 69. Novák nem ismeri. NOVÁK 2003. 47. THURY 1998. II. 24, 
53, 54, 191, 257. HÖRCSIK 1998. 92, 115, 117. DREKK O.353. 66 (a javított datálás 
szerint).VARGA 2002. 45. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 812–813. THURY 1912. 
4. THURY 1897. 809. HUDI 2002. 322. 

1052 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 2. 25. FÖLDVÁRY 1898. II. 62. BECK 1935. 35. 
SZABÓ 1929. 79, 114. DREKK O.353. 94. DREKK O.1029. 9.  

1053 TÓTH 1927. 92. A takácsi névsorok 1690 körülre teszik lelkészségét. DREL I. 1. u. Takácsi. I. 
1. V. 4 (Németh!). DREKK O.977. III. c. 6. 4.  DREKK O.353. 75. TÖRÖK 1906. 8. THURY 1908. 127. 



 528 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Németi Gál János1054 1744–1773 Pásztó 1718 Pápa rudimen-
tista?  1733 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Németi)  pelsőci 
rektor – vagy 1734 
Sárospatak subscr. (Jo. 
Némethi) – vagy 1740 
Debrecen subscr. (Joh. 
Gál)  – vagy 1738/39 
Miskolc (Jo. Nemeti , * 
Miskolc) 

Németi Mihály1055 1613 ordinandus  
1613–1625 Felpéc 
1625 felfüggesztik 
1626 Ászárra rendelik; 
nem megy  
1627–1629 Csesznek 

1610 Debrecen subscr. 

Németújvári / Újvári 
Lusajkovics 
András1056 
 
N. L. Dávid 
gyalogoskapitány fia 

1641 ordinandus  
1641 Veszprém, Gál Imre 
segítségére 
1642–1645 Alsóörs 
1649–1655 Köveskút; 
† 1656 előtt 

 

Nógrádi Ferenc1057 1657 után Komárom, 
rektor 
1666 Losonc 

1654 Sárospatak subscr. 
→ 1657 Keresztúr, 
rektor → Komárom, 
rektor 

                                                        
1054 DREL I. 1. a. 2. 183, 406, 407. DREL I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2, 13–17. DREL II. 26. j. 5. 1, 7, 

9. DREKK O.1029. 6. HÖRCSIK 1998. 247, 250. THURY 1908. 216. FALLENBÜCHL 1985. 526. 
1055 DREL I. 1. a. 1. 5, 43, 50, 52, 56, 57, 58, 62, 78, 81, 91, 105, 131, 139, 152, 162, 166, 194, 219. 

THURY 1998. I. 199, 261. TÓTH 1927. 22, 32. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 
THURY 1908. 103. HÖRCSIK 1998. 92. 

1056 DREL I. 1. a. 1. 383, 386, 395, 422, 443, 460. DREKK O.969. 42r. TtREL I. 8. d. 11. 
Veszprém. 1, 53 (1641–1642). DREL III. 254. a. 1. 204, 479. THURY 1893. 70 (1641–1642). THURY 
1998. I. 337, 343, 353. PATAKY 1992. 63. LICHTNECKERT 1996. 122–123. 

1057 LAMPE 1728. 570. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc. I. 1 
(évszám nélkül), II (1656–1669). DREKK O.1194/4. 2. HÖRCSIK 1998. 87. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nógrádi Balog 
István1058 

1653–1655 Komárom, 2. 
lelkész; 
1670-es évek? komáromi 
esperes 

? → 1648 Franeker 
(Steph. Baloch Nogradi) 
→ 1648 Leiden (Steph. 
Balegh) → 1650 
Groningen (Steph. 
Balogh Nogradinus) 

Nógrádi János1059 1660-as évek? Szokolya 1666 Debrecen subscr. 
→ 1666 Sárospatak 
subscr. → 1669 
Debrecen subscr. (altera 
vice) ? 

Nógrádi József1060 1748–1752 Varsány, 
levita és rektor 
1752–1755 
Garamkisssalló 

1741 Sárospatak subscr. 
 pelsőci rektor 

Novai Síró Ferenc1061 1568–1569 Sopron 
XVI. sz. vége Komárom 

 

Olgyai János1062 1650 Bagota  
Oroszi P. Dániel1063 
(1.) 

1650 Szentpéter 
(Komárom vm.) 

 

Oroszi István1064 
(1.) 

1669 Nagymaros; 
1669 palánki esperes 

1660 Debrecen subscr. 
→ 1662 Munkács, 
rektor? 

                                                        
1058 DREL I. 1. a. 1. 450, 761. FÖLDVÁRY 1903a. 448. THURY 1998. I. 369, 528, 531. CSÉMY 

2000. 280. KÚR 1993. 178. HELLEBRANDT 1886. 607. ANTAL 1888. 438. MIKLÓS 1917. 4. 
BOZZAY–LADÁNYI 2007. 61 (266. sz.), 182 (2160. sz.), 239 (2718. sz.). MIKLÓS 1993. 45. Nevét 
Szinnyei tévesen oldja fel Nógrádi B(ajomi) Istvánnak. SZINNYEI 1891–1914. IX. 1080. 

1059 DREL I. 1. u. Szokolya. 1 (év nélkül). DREL II. 26. j. 4. 1. MAKÁR 1965. 18, 19. Az évek 
szorossága miatt kérdéses, hogy a kollégiumi adatok rá vonatkoznak-e. THURY 1908. 137, 139. 
HÖRCSIK 1998. 106. 

1060 DREL II. 25. a. 2. 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174. DREL I. 1. a. 2. 183. KISS 1879. 374. 
DREL I. 1. u. Garamsalló. HÖRCSIK 1998. 257. 

1061 THURY 1889a. 19. PAYR 1924. 9, 522. 
1062 THURY 1998. I. 510. 
1063 THURY 1998. I. 510. 
1064 ZOVÁNYI 1977. 158. Miklós Dezső a Kocsi Csergő Bálint írásában szereplő senioratus 

Marusiensis kifejezést hibásan morvai egyházmegyének fordítja! MIKLÓS 1993. 54, 115. THURY 
1908. 132. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Oroszi István1065 
(2.) 

1688–1701 Bátorkeszi; 
elűzik 
1701–1704 Nagy– és 
Kisszecse  
1706–1712 Madar; 
(1688?)1693–1701 palánki 
és komáromi esperes 
1706?–1712 palánki 
esperes 
† 1712 

1677 Pápa subscr.  
1681 Gyulafehérvár 
subscr. (Steph. P. 
Oroszi)  praeceptor 
etymologistarum  
1687 Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Oroszi)  
tokaji rektor  

Oroszi János1066 
(1.) 

1654 Bagota 
1662 Garamkissalló 
1674 Lábatlan 

1641 Szatmár → 1646 
Debrecen subscr. 

Oroszi János1067 
(2.) 

1712–1727 körül 
Nagymaros 
1713 felszenteltetett; 
1713–? egyházmegyei 
pénztáros 

1687 Debrecen subscr. 
(Joh. P. Oroszi) 

Oroszi Máté1068 1650 Nagymaros  
Oroszi Pál1069 1674 Vid ?  

(Komárom vm.) 
 

Oroszi Sámuel1070 
* Ócsa (Pest vm.) 

1719–1723 
Mezőkomárom 
1732–1736 Füred 
1745–1767 Monoszló; 
1736 veszprémi alesperes 
† 1767 

1710 Sárospatak subscr. 
 1715-ben jogtalanul 
eltávolítják  1717–
1718 Genf (Sám. Oroki!) 
 füredi lelkész  

                                                        
1065 DREL II. 25. a. 2. 64, 66, 75. DREL I. 1. a. 2. 28, 30, 43. DREL II. 217. a. 2. 3. THURY 1998. 

II. 255, 299, 301–303, 306–307. THURY 1903a. 14, 17–18. GERECSEI 2007. 2. DREKK O.353. 74. 
HÖRCSIK 1998. 125, 312. LAMPE 1728. 570 (szerinte legalább 30 évig szolgált). CSÉMY 2000. 
296. KÚR 1993. 133. ZOVÁNYI 1977. 158, 333. MAKÁR 1965. 8. KISS 1879. 395. 

1066 DREL I. 1. a. 2. 781. KÚR 1993. 198. DREL II. 25. a. 1/1. 42. 1/2. 35v. DREL I. 1. u. 
Garamsalló. 1. KISS 1879. 373. THURY 1998. II. 28 (hibásan István!). VARGA 2002. 127. 
GERECSEI 2000. 21, 64 (Oroszki!). BURA 1994. 30. THURY 1908. 118. 

1067 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 839. THURY 1998. II. 307, 312. THURY 1903a. 20. CSÁJI 1958. 64. 
THURY 1908. 165. 

1068 THURY 1998. I. 512. 
1069 THURY 1998. II. 28 (Tejed. Alighanem téves olvasat.) VARGA 2002. 127. Az ő nyomán 

Szabó Előd is Vidnek oldja fel. SZABÓ 2004. 128, 133. Valószínűleg a Komárom vármegyei 
Vid(a)házáról van szó. CSÁNKI 1890–1904. III. 518. Így a helyszín kérdéses maradt. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Oroszi Tamás1071 
(1.) 

1650 Naszály  

Oroszi Tamás1072 
(2.) 

1650–1655 Nagykálna  

Osvald Balázs1073 1670–1684 Szap, Nyárad  
Osvát / Osvald 
György1074 
(1.) 

?–1759 Ősi (Veszprém 
vm.), rektor 
1759–1777 Inota; 
† 1777 Inota 

1750 Sárospatak subscr. 
(Georg. Osvatth) 

Osvát / Osvald 
István1075 (Őri?) 

1728 exmittáltatott 
1728–1729 Görzsöny 
1729–1749 Csetény; 
† 1749 Csetény 

1729 Pápa subscr. 
(Steph. Eőri) ? 

Otho György1076 
Eslingensis 

1623 ordinandus 
1623 Szalónak 

 

Óbudai Gergely1077 1654 Marcelháza  
Ócsai Dienes János1078 1729 Gellér, rektor 

1729 felszenteltetett 
1729–1733 Szap 
1733–1737 Néma 
1737–? Szap 
1754 előtt Megyercs 

 

                                                                                                                                  
1070 DREKK O.669. 23. DREL III. 223. a. 1. 8. Az egyébként is pontatlan mezőkomáromi 

lelkésznévsor Oroszi Dánielként hozza 1721–1723 között. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. 
THURY 1889b. 129. THURY 1998. II. 339, 349. HEGYI 2003. 80 (469. sz.). HÖRCSIK 1998. 214. 
THURY 1897. 826. 

1071 THURY 1998. I. 510. 
1072 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 10. 1/2. 11. DREL I. 1. a. 2. 808. DREL I. 1. 

u. Kiskálna–Nagykálna. 1. KISS 1879. 273. 
1073 DREKK O.794/146. 2–5. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 80–82, 88, 116. KÚR 1993. 165. 
1074 DREL I. 1. a. 2. 422. DREL II. 217. b. 1. 6. HUDI 2002. 448. DREL I. 1. u. Inota. HÖRCSIK 

1998. 266. DREL II. 217. c. 1. 6. 
1075 DREKK O. 1055. 10, 614. THURY 1998. II. 338. DREL I. 1. u. Csetény. Felsőgörzsöny. I. 1 

(hibásan Péter!). II. 2 (Osvald úr, 1729–1731!). TÓTH 1927. 23, 33 (év és keresztnév nélkül!). PETHŐ 
2000. 20 (év és keresztnév nélkül!). Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi 
lakos keresztnév nélkül hozza, és visszaemlékezése szerint 2 évig szolgált. A név a papír 
kiszakadása miatt nem látható. DREKK O.194/3. 2. DREKK O.353. 96. THURY 1897. 790. 

1076 DREL I. 1. a. 1. 104, 111. PATAKY 1992. 95. PAYR 1924. 195, 214, 223. 
1077 DREL I. 1. a. 2. 787. KÚR 1993. 203. 
1078 DREL II. 259. c. 55, 56, 57, 59, 60, 131. CSÉMY 2000. 51, 52, 53, 54, 120, 121, 191, 287, 288, 

289. Kúr Géza Némán hibásan Dienes Mihályként szerepelteti 1722–1724 között. KÚR 1932. 18. 
KÚR 1993. 272. THURY 1998. II. 343. DREL I. 1. a. 2. 184. TÖRÖK 1906. 28. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ónodi István1079 
(1.) 

1693–1695 Köveskál 
† Aszófő 

1672 (Steph. P. Ónódi)  
– vagy 1685 vagy 1689 
Debrecen subscr. 

Ónodi Odor K. 
István1080 

1715–1716 ? Győr, rektor 
1732–1735 Visonta 
1735 Aszaló 
1735–1739 Visonta 
1739–1740 Nagykorpád 
1740–1744 Aszaló 
1744–1745, 1748–1753 
Istvándi 
1753–1756 
Somogyhatvan; 
† 1756 Somogyhatvan 

1709 Sárospatak subscr. 
  1711 Gyulafehérvár 
subscr.  1714 visszatér 
Sárospatakra  1715 
győri rektor (Steph. 
Onadi)  

Ónodi János1081 1712 ?, levita; 
kollégiumba ment 
1714 Varsány, levita 

 

Ónodi Pál1082 1672 ? 
1695 Vámos 
1700 Vilonya 
1708 Csákberény 
?–1714 Almás  
1714–1720? Füle 
1720–1721? Kádárta 
† 1721? Kádárta 

1679 Nagyenyed 
subscr.  1680-as évek 
eleje Kolozsvár subscr. 
 széki rektor 

                                                        
1079 THURY 1998. II. 258, 263. LACKOVITS 2000. 192. DREL II. 217. a. 2. 5, 20. DREL III. 239. 

f. 1933:9. 1. A henyei vegyes jegyzőkönyv listája is hozza nevét évszám nélkül Rádóci Péter 
(szerinte 1710) és Tokaji ? (szerinte 1711) között, de alighanem tévedésből. DREL III. 223. e. 3 
.76. Thury 1701–1708 között szerepelteti Henyén. THURY 1889b. 116–118, 120–121. THURY 
1908. 144, 162, 167. 

1080 Az aszalói névsor évszám nélkül Pörhendi N. Ónodi Istvánként említi. DREL I. 1. u. 
Somogyaszaló. I. Nagykorpád. 2. Istvándi. I. 1. II. 10, 12. Somogyhatvan. 6. Somogyvisonta. I 
(keresztnév nélkül). DREKK O.1194/8. 3 (évszám nélkül, 4 évig; szélütésben halt meg). DREL II. 
138. a. 1. 115. DREKK O.669. 41, 53. DREL I. 1. a. 2. 189. THURY 1998. II. 341 (Ónodi M.). BECK 
1935. 36. SZABÓ 1929. 126, 170, 192 (Istvándin 7, illetve 2 év), 285 (Oludi! év nélkül), 397 (év 
nélkül), 449. NAGY 1899. 524. HÖRCSIK 1998. 152, 212.  

1081 DREL II. 25. a. 1/1. 77. DREL II. a. 1. 105.  
1082 FÖLDVÁRY 1903a. 449. A Torkos-féle összeírás fülei adatát jelentősen módosítani 

kellett. DREKK O.669. 10. A magyaralmási jobbágyok 1788-as visszaemlékezésében is említve 
van, de tévesen 1695–1710 között. POLGÁR 2007. 16. TÓTH 1808a. 147. A kádártai 
lelkésznévsor adata cáfolni látszik a II. sz. egyházmegyei jegyzőkönyv 1719-es halálára utaló 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Óvári István1083 
(1.) 

1700-as évek eleje 
Somogyhatvan 

1688 Nagybánya 
subscr.  

Óvári István1084 
(2.) 

1733 Baracska; elűzik 
1734–1739 Varsány 

1720 Sárospatak subscr. 

Óvári János1085 1708–1712 Felegres 1683/1691 Pápa subscr. 
 1690 Sárospatak 
subscr.  berzetei 
rektor  ? lelkész  

Óvári Péter1086 1674–1698 után Velemér 1656/1658 Pápa subscr. 
Ölvedi Gergely1087 1708 Garamvezekény, 

levita 
 

Örsi István1088 1718–1723 Simontornya  
1723–1730 Kajár; 
† 1730 Kajár 

1716 Debrecen subscr. 

Örsi János1089 1730 exmittáltatott 
Monoszló kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1730, 1733–1739 
Monoszló, Henye; 
közben 1731–1738 csak 
Monoszló  
1739–1754 Szőlős; 
†1754 Szőlős 

 

                                                                                                                                  
bejegyzését. DREL I. 1. u. Nemesvámos. II. VII. IX. 1. DREL II. 217. a. 2. 20, 47, 53. THURY 1998. 
II. 18–19, 263, 294. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 107. TÖRÖK 1906. 6.  DREKK O.969. 1v. 

1083 Az egyik névsor szerint kb. 10 évet töltött itt, és itt is halt meg. A másik közelebbi adatot 
nélkül hozza, de itteni halálát szintén említi. DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 1. DREKK O.1194/8. 
2, 3. BECK 1935. 36. SZABÓ 1929. 285 (év nélkül). THURZÓ 1905. 77.  

1084 DREL II. 25. a. 1/1. 321, 323, 324, 329, 330. DREL II. 25. a. 2. 151. DREL I. 1. b. 1738:1. 1. 
(DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. közöttről kiesett lap) Sz. Kiss csak 1739-ből ismeri. KISS 1879. 136, 
361, 421. THURY 1998. II. 345. HÖRCSIK 1998. 228. 

1085 DREKK O.669. 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. 
DREKK O.353. 77. HÖRCSIK 1998. 192.  

1086 PATAKY 1990. 93, 96, 184. PATAKY 1992. 282, 286. DREKK O.353. 66 (a javított datálás 
szerint). 

1087 DREL II. 25. a. 2. 88. 
1088 DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. A Torkos-féle összeírás Simontornyán 1722–1728, 

Kajáron pedig 1725–1731 között szerepelteti. DREKK O.969. 2v. DREKK O.669. 27, 39. CSÁJI 
1958. 47. THURY 1908. 195. 

1089 DREKK O.669. 14. DREKK O.969. 108v. DREL I. 1. a. 2. 187. A henyei vegyes 
jegyzőkönyv listája csak az 1733-as évszámot hozza. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury 1730-at hoz 
Henyén kezdő évszámként, Monoszlón év nélkül szerepelteti. THURY 1889b. 116–118, 128. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Örsi / Mezőörsi 
Márton1090 

1642 ordinandus 
1642–1643 Csesznek 
1649 Mór; 
† 1649 

 

Örsi Husz (Huss) 
Péter1091 
 
* 1649 körül 

1671 Győr, rektor; elűzik, 
Mezőörsre menekül 
1680 Tata, rektor 
1687–1698 
Fehérvárcsurgó 

1668/1669 Pápa subscr. 
(Petr. Őrsi) 

Őri Ferenc1092 
(1.) 

1697 Hollós, rektor 
1708 Kerca 

 

Őri Pati Ferenc1093 1618–1624 Felsőőr  
Őri György1094 1709–1713, 1720–1723 

Kéttornyúlak  
1698/1701 Pápa subscr. 
(Georg. F. Eőri) 

Őri Osvát / Osvald 
György1095 

1746 exmittáltatott 
1746–1759 Pirit 
1759–1765 Réde; 
ott marad, utóda sokat 
küszködik vele, végül 
elmegy 

1728/1729 Pápa subscr. 
(Georg. Eőri)  1732 
Debrecen subscr. 
(Georg. Őri)   1744 
Utrecht (Eöri O. 
György) 

                                                                                                                                  
THURY 1998. II. 339. VERESS 1994a. 66. Egy azonos nevű diák 1699–1703 között Szatmáron 
tanul (Joh. G. Eörsi, Joh. Eőrsi), majd a kassai kollégiumba megy, de ez az időpont túl korainak 
tűnik. BURA 1994. 72, 74. THURY 1897. 826. 

1090 DREL I. 1. a. 1. 387, 391, 394, 421. THURY 1998. I. 342. TÓTH 1927. 22. DREL I. 1. u. 
Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 

1091 MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 13. JAKUS 1977. 12. JAKUS 1994. 54 (Orsi!). THURY 
1885. 6, 15, 43. THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21, 29. DREKK O.353. 71 (a javított 
datálás szerint). RÁTH 1863–1865. 66. 

1092 TÓTH 1808a. 147. DREL I. 1. u. Kercaszomor I. 1. II. 3. PATAKY 1990. 161, 162. PATAKY 
1992. 275, 341. THURY 1998. II. 294. 

1093 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 106. THURY 1998. I. 201. Pataky Páti/Páty Ferencként szerepelteti. 
PATAKY 1990. 156 (1612 körül!). PATAKY 1992. 193 (1618 előtt–1620!). Gueth csak 1620-ból 
ismeri. GUETH 1873. 11. IVÁNYI 1990. 323 (Eorinus Pachy). PAYR 1924. 226. 

1094 Tóth Endre hibásan: 1709–1718 és 1721–1725 között szerepelteti, de ezek az adatok 
ütköznek Veszprémi János (7.) és Pándi János leviták ugyanott szerepeltetett adataival. A 
pontosítást segítik Adorjáni Csomasz Benedeknek a David Knibbe: Manuductio ad oratoriam 
sacram … Leiden, 1683. című  kötet végén szereplő bejegyzései. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés 
külön jelzettel: DREKK O.1008.). DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 7. TÓTH 1927. 43. DREKK 
O.1092/263. 1. DREKK O.794/50. 1 (Felsőőri György). DREL III. 62. e. Liszkay 121. 3. DREKK 
O.353. 82. THURY 1897. 807 (Őri Osváth György). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Őri István1096 1734 Szilasbalhás 1729 Pápa subscr.  
– vagy 1724 Debrecen 
subscr. (Steph. Őri)  

Őri Jakab1097 1646 ordinandus 
1646 Inke 
1647–1658 Csurgó 

 

Őri János1098   
(1.) 

1712 Ekecs, levita  

Őri Márton1099 1660-as évek? Takácsi  
Őri / Felsőőri Töll 
Márton1100 

1732 exmittáltatott 
1731–1732 Adásztevel 
1732–1755 Felsőőr; 
betegsége miatt 
lemondott 
† 1761 Felsőőr 

1714 Győr → 1715–1721 
Pápa: 1718 subscr. (Mart. 
Eőri), 1718 tógás deák 
(Mart. Őri) → 1721–1730 
Marosvásárhely: 1721 sub-
scr. (Mart. Öri praeceptor 
syntaxistarum) → 1731 kö-
rül gyulafehérvári rektor 

Őri Mátyás1101 1674 Szecsőd; 
1674 elítélik, hazaszökik 
1674–1681 Szentgyörgyvölgye 
1681 Csögle  
1708–1710 Falu– és 
Szabadbattyán 
1710–1713 Udvari 
1713–1714 Moha 
1714–1720 Rendek, Lőd 
1720 Arács 
1732–1733 Öcs; elküldik 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Math. Eori) 

                                                                                                                                  
1095 DREKK O. 1055. 641. DREKK O.1194/2. 1, 2. TÓTH 1927. 61, 85. DREL I. 1. a. 2. 185. 

DREL I. 1. u. Nagypirit. Réde. I. 12. II. DREKK O.353. 96. THURY 1908. 209. SEGESVÁRY 1935. 
30. ANTAL 1888. 409. 

1096 DREKK O.669. 34. THURY 1908. 203. DREKK O. 353. 96. 
1097 DREL I. 1. a. 1. 406, 410, 481, 490, 502. DREL III. 205. a. 1. 67. THURY 1897. 47 (hibásan 

Eősi!). THURY 1998. I. 381. SZABÓ 1929. 47 (Csurgó 1657). BECK 1935. 36. 
1098 DREL I. 1. a. 2. 49. CSÉMY 2000. 180, 188. THURY 1998. II. 307. 
1099 TÓTH 1927. 92 (évszám nélkül). DREL I. 1. u. Takácsi. I. 1. V. 4. DREKK O.977. III. c. 6. 3. 
1100 DREKK O.1029. 1. DREKK O.353. 90. TONK 1994. 60. DREL I. 1. a. 2. 186. DREKK O. 

1055. 10, 627. DREL III. 36. e. 1. 29.  DREL II. 197. h. 1. 46. THURY 1998. II. 338. TÓTH 1927. 14, 
32 (különveszi Őri Mártont és Tölly Mártont!). BALLA 1890. 113. PATAKY 1990. 156. PATAKY 
1992. 193. THURY 1897. 790. GUETH 1873. 12. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Őri Balikó Miklós1102 
* 1654 Felsőőr 

1682–1708 Rádóc 
1708–1724 Felsőőr 

? Pápa 

Őrségi Ferenc1103 1650 Apácaszakállas  
Pados Ferenc1104 1732 Pápa, praeceptor 

grammatistarum  
1749 felszenteltetett 
Alsóörs részére 
1749–1764 Alsóörs 
1764–1783 Vámos; 
1764–1783 veszprémi 
esperes; 
† 1783 Vámos 

1729 Pápa subscr.  
1733 Sárospatak subscr. 
 1745 senior  1746 
akadémia ?  1748 
lelkész 

Paksi Kis András1105 
 

1737–1753 Losonc, 2. 
lelkész 
1753–1761 Losonc, 1. 
lelkész; 
1753–1761 palánki 
esperes; 
† 1761 

1722 Marosvásárhely 
subscr.  1733–1736 
Marburg 

                                                                                                                                  
1101 DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint). DREL II. 217. a. 2. 53. DREKK O.969. 4r, 6r–

v, 107r. A Torkos-féle összeírás udvari lelkészségét megelőzően több nevet kihagyott, így 
adatait jelentősen módosítani kellett. DREKK O.669. 15, 32. A sokszor pontatlan battyáni 
lelkésznévsor 1707–1711 között hozza, Veszprémi István után. DREL I. 1. u. Falu- és 
Szabadbattyán. Csögle. I. 1. DREKK O. 1055. 11. DREKK O.465r. 336. THURY 1998. II. 41, 338. 
TÓTH 1927. 25, 71, 83 (1716). PATAKY 1990. 170, 180. PATAKY 1992. 36, 330, 403. BÍRÓ–
HAVASI–KÁLI–KAPILLER 2000. 91. THURY 1998. II. 26. VARGA 2002. 45 (hibásan Óni!). 
BALOGH 1902. 145. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. THURY 1912. 5. NAGY 1996. 9. THURY 
1897. 791. NÉMETH 1901. 138. 

1102 A pápai kollégium törvénykönyvét nem írta alá, de Kazó István egyházlátogatási 
jegyzőkönyve szerint Pápán tanult. Alighanem a tógás deákságig nem jutott el! DREL II. 217. a. 
2. 4. TÓTH 1808a. 147. DREL I. 1. u. Egyházasrádóc I. 1. II. 2, 4. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 9. 
THURY 1998. II. 258, 293. TÓTH 1927. 32. PATAKY 1990. 154, 156. PATAKY 1992. 193, 245, 251. 
GUETH 1873. 12. THURY 1897. 791. 

1103 A helység Lampénál Ret–Kös–Szakalas néven szerepel, melyet Thury Rétközszakállas 
néven ad vissza. LAMPE 1728. 565. THURY 1998. I. 509. Ilyen nevű helység azonban nem 
létezett. Talán a Felsőszakállas nevet olvasta félre, ami Apácaszakállas korábbi neve volt. 

1104 DREL II. 217. a. Kivonat. 98, 127. DREL I. 1. u. Alsóörs. 1r. Vámos. I. 42. II. DREL III. 239. 
b. 1. 13. DREKK O.969. 111r. DREL I. 1. a. 2. 187, 407, 413, 417, 419, 421, 425, 426, 428, 431, 433, 
436, 447, 464. DREL I. 1. a. A. 1763. év 3. DREL II. 217. a. 3. 9, 10. DREKK O.1091/7. 
LICHTNECKERT 1996. 680. VERESS–HUDI–ÁCS–PALÁGYI 1994. 137. HUDI 2002. 448. 
ZOVÁNYI 1977. 688. DREL III. 218. b. 1. 21. DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. HÖRCSIK 
1998. 248. Külföldi akadémiai tanulmányait a sárospataki anyakönyv említi, de a külföldi 
diáknévsorokban nem leltük nyomát. DREL II. 217. c. 1. 6. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Paksi Ábrahám1106 1671 körül Galambok  
Paksi István1107 
(1.) 

1622 ordinandus  
1621–1623 Szentlőrinc 
1623 viszály,  elmegy 
1623 Szentlőrinc 
1624 Bödöge 
1626 Felsőörs → 
Szentgrót 
1626–1628 Szentgrót 
1629–1634 Kiskomárom 
(vár) 
1634 Kecskemétre ajánlják 
1640 Alsóörs 
1642–1643 Kup; 
1633 presbiter 

 

Paksi István1108 
(2.) 

1654 Pat, Izsa  

Palánki János1109 1654, 1655  ordinandus 
1654–1655 Jenő 
1656 Csór 
1657–1658 
Mezőszentgyörgy 
1666 Tállya (zempléni 
egyházmegye, tiszánin-
neni egyházkerület) 
1689 gyülekezet nélküli, 
a Tiszántúlon él 
1692 Losonc 

1652 Debrecen subscr. 
 

                                                                                                                                  
1105 DREL I. 1. a. 2. 183, 190, 406. DREL I. 1. u. Losonc. PUNTIGÁN 2003. 18. DREKK 

O.1194/4. 2. DREL II. 26. j. 7 (hibásan 1763-ra teszi lelkészsége végét). ZOVÁNYI 1977. 158, 452. 
MAKÁR 1965. 9. TONK 1994. 60. NAGY 1974. 98, 105, 106, 111–112, 255. TAR 2004. 264 (2819. 
sz.). SZINNYEI 1891–1914. X. 119. 

1106 PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 261. SZABÓ 1929. 31 (év nélkül). BECK 1935. 36. 
1107 DREL I. 1. a. 1. 85, 87, 91, 108, 110, 118, 139, 141, 152, 163, 211, 220, 272, 273, 293, 295, 298, 

310, 313, 338, 378, 385, 394. DREL III. 205. a. 1. 13, 39, 40. THURY 1998. I. 246, 280, 296, 311–313, 
333, 342. Pataky az 1626-os adatban Felsőörs helyett Felsőőrt olvasott! PATAKY 1990. 156. 
PATAKY 1992. 61, 88, 123, 192. THURY 1897. 31. BECK 1935. 36 (csak a kiskomáromi adatot 
ismeri), 37 (Paxi néven hoz egy szentgróti adatot 1627-ből), 61, 63, 82, 83. TÓTH 1927. 38, 46. 
PAYR 1924. 176. LICHTNECKERT 1996. 122. DREL I. 1. u. Kup. 1. 

1108 DREL I. 1. a. 2. 786. KÚR 1993. 202. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Palotai György1110 1738 exmittáltatott Rátót 
részére 
1738–1774 Rátót 

1725 Debrecen subscr. 

Palotai Kis István1111 1741 exmittáltatott  
1741–1749 Kovácsi 
1749 Tapolcafőre 
menekül 
1753?–1760 Darány; 
† 1760 Darány 

1735 Debrecen subscr. 
(Steph. Palothai)  

Pamotyai/Pomotyai 
János1112 

1654–1658 Kajár; 
1657 presbiter 

1644 Sárospatak subscr. 
(Joh. Pomolyai !) 

Pancsó István1113 1670–1674 ? Kadarkút  
Pap Ferenc1114 
(1.) 

1658–1680 Szomajom  

Pap István1115 
(1.) 

1715–1717 
Szilváskisfalud 

 

Pap Miklós1116 1695–1700 ? Pata  

                                                                                                                                  
1109 DREL I. 1. a. 1. 442, 443, 450, 480, 490, 501. THURY 1998. I. 352, 353, 369, 381. 

PUNTIGÁN 2003. 18 (Drégelypaláni!). THURY 1908. 121. 1656-ban Sárospatakon is subscribál 
egy hasonnevű személy (Joh. T. Palanki), de ez nyilván nem azonos a mi lelkészünkkel. 
HÖRCSIK 1998. 89. Gulyás Drégelypalánki János néven ismeri. SZINNYEI 1891–1914. X. 1084–
1085. GULYÁS 1939–2004. VI. 273. 

1110 DREKK O.969. 107r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL II. 217. b. 1. 18. HUDI 2002. 447. THURY 
1908. 203. DREL II. 217. c. 1. 6. 

1111 DREKK O. 1055. 635. TÓTH 1927. 76–77. HUDI 2002. 328–329. A darányi lelkészi 
nyilvántartás szerint Tapolcafőről jött, ami egyezik más adatokkal. Viszont az az adata, hogy 
1741–1760 között volt darányi prédikátor, minden más adattal ellenkezik. 1750-ben Sóvári 
József volt a darányi lelkész. A helyzetet Szabó oldja meg, aki 7 évig szerepelteti, és szerinte 
1760-ban halt meg. DREL I. 1. u. Darány. 1, 3. Ugyanakkor feloldhatatlan az az ellentmondás, 
amit a II. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv egy adata idéz elő. Eszerint 1748-ban darányi 
lelkészként szolgált. Talán az 1748-as listában nem szerepelt Darány, és Torkos utólag az 1753–
1756 közötti állapotot írta be. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 115. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 
(évszám nélkül, 7 évig). BECK 1935. 28–29. SZABÓ 1929. 205. THURY 1908. 212.  

1112 DREL I. 1. a. 1. 442, 480, 489 501 (absens ob Turcam tyrannidem). THURY 1998. I. 351 
(hibásan Márton), 352, 380. HÖRCSIK 1998. 75. 

1113 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 36. SZABÓ 1929. 302. 
1114 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 1. BECK 1935. 36. SZABÓ 1929. 345. 
1115 A zselickisfaludi egyik lelkésznévsor 1705–1709 közöttre datálja. Ezt veszi át Beck és 

Szabó is. Mi a Torkos-féle összeírást vettük alapul. DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 6. DREKK 
O.669. 49. BECK 1935. 36. SZABÓ 1929. 361. 

1116 Beck 1697–1702 között hozza, de ez ütközik Kőrösi János adatával (lásd ott). BECK 1935. 
36. SZABÓ 1929. 270. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Patai S. András1117 1686 Veszprém, rektor 
1688?–1694? Tác 
1695–1696 Lepsény  
1696–1708 Tác  
1709–1710 Enying 
1710–1721 Tác; 
1698–1712 egyházmegyei 
jegyző 
1713–1721 mezőföldi 
prosenior; 
† Tác 1721 

1681 Debrecen subscr. 
(Andr. Pathai)  
praeceptor  1686 
veszprémi rektor   
táci lelkész 

Patai Gergely1118 1702–? Gönyű 
? Szend 
?–1711 Szentiván (Győr 
vm.) 
† 1711 

 

Patai György1119 
(1.) 

1650 Hetény 1636 Debrecen subscr. 

Patai György1120 
(2.) 

1693–1695 Aszófő 
† 1697 Ádánd 

1688 Debrecen subscr. 
(Georg. Kis Pathai) – 
és/vagy 1691 Sárospa-
tak subscr. (Georg. 
Patai) 

                                                        
1117 A Torkos-féle összeírás nem említi, hogy a Tácon eltöltött 32 esztendő megszakításokkal 

telt. DREKK O.669. 22, 35, 39. THURY 1998. II. 258, 262, 263, 293. DREL III. 120. a. 11r, 44v, 119r, 
150r. TÓTH 1808a. 146. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 24, 35, 46, 49, 52, 58, 
59. THURY 1908. 158. 

1118 DREL I. 1. a. 2. 792. MÁRKUS 2004. 97. 
1119 THURY 1998. I. 510. THURY 1908. 114. 
1120 THURY 1998. II. 258, 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 20. THURY 1908. 166. HÖRCSIK 1998. 135.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Patai István1121 
 
* 1555 Pápa 

1573 szenteltetett Tolnán 
1573–1585 Rohonc 
1585–1594? Pápa, 2. 
lelkész 
(1599?)1605–1613 
Rohonc, udvari lelkész és 
Szalónak, magyar lelkész 
1613–1623 Veszprém 
1624–1626 Kiskomárom 
(vár) 
1626–1628 Pápa, 2. lelkész 
1628–1637 Belényes; 
1585–1594? pápai esperes? 
1613–1623 veszprémi 
esperes  
1626–1628 pápai esperes 
1612–1628 püspök is 
1631– bihari esperes;  
† 1637 

Pápa  Tolna, főiskola 

Patai / Pataji János1122 
(1.) 

1733 exmittáltatott Nyéken  
1735 felszenteltetett 
1733–? Nyék 
1742 Som (külső-somogyi 
egyházmegye) 
1743–1747 Mezőkomárom 
1748–1754 Soponya 
?–1762 Siómaros; 
† 1762 Siómaros  

1728 Sárospatak subscr. 
(Joh. Pataji)  1730 
exuit  1730 Debrecen 
subscr. (Jo. Patai)  
1737/38 Franeker (Joh. 
Pathay) ?  

                                                        
1121 Zoványi hibásan tartja 1624–1626 között kiskomáromi esperesnek is. Ekkor Nagy 

Gáspár töltötte be ezt a tisztséget (lásd ott). ZOVÁNYI 1977. 316, 457, 462. THURY 1998. I. 157–
158, 169–172, 196, 198, 222–223, 232–239, 278, 406. TÓTH 1941. 34–35. TÓTH 1927. 73. DREKK 
O.1091/1. DREL I. 1. a. 1. 1a, 5, 42, 49, 61, 64, 75, 78, 80, 84, 87, 90, 99–104, 110, 115, 117, 118, 134, 
135, 137, 141, 148, 161, 162, 175, 177, 178, 354. DREL I. 1. a. 4. 449. DREL I. 1. a. 6. 93. LAMPE 
1728. 569. KÚR 1993. 161. HELTAI 1980. 309. TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 1 (év nélkül), 68 
(1614–1634!). THURY 1893. 9–10, 50–67. DREL III. 254. a. 1. 479. PATAKY 1992. 25, 31, 61, 79, 95. 
NAGY 2000. 22. BECK 1935. 37, 59–61. DREL III. 205. a. 1. 10. IVÁNYI 1990. 124–125, 154–155, 
194–195, 206–207, 247, 260–263, 272, 290, 297–301, 314–315, 322. PAYR 1924. 169–170, 213. 
THURY 1897. 31. THURY 1904a. 40–41, 43–44, 47–49, 55–64, 68–76. THURY 1905a. 54–81, 84–89. 
THURY 1908d. 156. THURY 1910a. 55. FABÓ 1869. 136. NÉMETH 1901. 56. TÓTH 1808a. 35, 63–
82. TÓTH 1808b. 52–53, 61. MIKLÓS 1993. 34. SZINNYEI 1891–1914. X. 471–472.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Patai János1123 
(2.) 

?–1696 Tany, rektor 
1696–1703 Komárom, 
rektor 
1703–1713 Bana, rektor 
1713 Gönyű, levita 
 

1654 Sárospatak subscr. 
– vagy 1688/1689 
Debrecen subscr. (Joh. 
D. Pathai) 

Patai Mihály1124 1702–1708 Kiskoszmály, 
levita 
1708–1712 Kiskoszmály 
1714 felszenteltetett 
1712–1733 Nagy– és 
Kiskálna; elűzik 

1683/1691 Pápa subscr. 
– és/vagy 1690 
Sárospatak subscr.  
– és/vagy 1700 
Debrecen subscr. 

Patai Sámuel1125 1688 előtt Tác 1670-es évek Kolozsvár 
subscr.  1673 Gyulafe-
hérvár subscr.  huszti 
lelkész  

Pataki István1126 
(1.) 

1712 Lót  1666 Debrecen subscr.  
– vagy  1671/1674 Pápa 
subscr. – vagy 1681 
Debrecen subscr.  
– vagy 1685 Debrecen 
subscr. (Steph. S. 
Pataki) – vagy 1680-as 
évek Kolozsvár subscr. 
 1688 Franeker  
– vagy 1690-es vagy 
1700-as évek Kolozsvár 
subscr.  1705 Utrecht 

                                                                                                                                  
1122 DREL II. 104. f. 48. DREL I. 1. a. 2. 188. DREKK O.669. 23. DREL III. 120. a. 15v. DREL I. 

1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. FÖLDVÁRY 1898. II. 124, 129. VeML IV. 1. b. 1/1763. július 12. 
HÖRCSIK 1998. 240. THURY 1908. 207. HELLEBRANDT 1887. 202. 

1123 DREKK O.889. 17, 18. DREL I. 1. a. 2. 106. THURY 1998. II. 310. HÖRCSIK 1998. 173. 
THURY 1908. 166, 168. 

1124 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 98, 99, 101, 109, 124, 140, 156, 172, 186, 195, 212, 230, 245, 265, 
277, 282, 300, 305, 316. DREL II. 25. a. 2. VI, 72, 77, 87, 89, 93, 97, 106, 109, 112, 114, 118, 122, 124, 
126, 131, 136, 141, 146, 151. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. II. 305, 319, 342, 345. CSÁJI 
1958. 63. Kálnán a lelkésznévsor és Sz. Kiss is csak 1726-ból ismeri. DREL I. 1. u. Kiskálna–
Nagykálna. 1. Újbars 3 (hibásan írja 1712–1713-ban kiskoszmályi levitának). KISS 1879. 135, 239 
(hibásan írja 1712-ben koszmályi levitának, akit 1713-ban űztek el), 273. DREKK O.353. 77. 
HÖRCSIK 1998. 134. THURY 1908. 179. 

1125 DREKK O.669. 35. TÖRÖK 1906. 4. HÖRCSIK 1998. 117.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pataki János1127 1709 Szecsőd 1689 Debrecen subscr  
técsői rektor  1696 
Franeker (Joh. R. 
Pataki) 

Pataki Mihály1128 1708–1713 Szentpéter 
1713–1718 Szecsőd  
1718–1720 Udvari 
1720–1723? Hídvég 

1692, 1694 (secunda 
vice) Szatmár subscr.  
– és/vagy 1694 
Nagyenyed  subscr.  
torjai rektor – vagy 
1686–1689 körül 
Kolozsvár subscr.  
bagosi rektor 

Pataki ?1129 1654 Szentpéter 
(Komárom vm.) 

 

Patasi Kis János1130 1756–? Nemesócsa  
Patonai Benedek1131 
(1.) 

1627 Mezőlak 
 

 

Patonai Benedek1132 
(2.) 

1674 Csilizradvány; 
1674 elítélik, aláírja a 
térítvényt, állásáról 
lemond 

1649/1652 Pápa subscr. 
(Bened. P. Patonai) 

Patonai Lőrinc1133 1627–1628 Kiskomárom 
(vár) 
1632 Táp 

 

                                                                                                                                  
1126 THURY 1998. II. 306 (hibásan tóti lelkész!). THURY 1908. 137, 157, 163. TÖRÖK 1906. 9, 

15, 17. DREKK O.353. 73. DREL I. 1. a. 2. 827. KÚR 1993. 212. HELLEBRANDT 1886. 798. 
SZILÁDY 1874. 44. ANTAL 1888. 279. 

1127 PATAKY 1990. 170. PATAKY 1992. 330. TÓTH 1927. 31. HELLEBRANDT 1886.799. 
SZILÁDY 1874. 45. THURY 1908. 167. THURY 1897. 791. 

1128 BURA 1994. 68. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 116. TÖRÖK 1906. 9. THURY 1998. II. 294. TÓTH 
1927. 31, 71. PATAKY 1990. 170, 175. PATAKY 1992. 330, 377. TÓTH 1808a. 147. DREL III. 62. e. 
Liszkay 121. 9, 18. DREKK O.969. 5v, 6v. DREL II. 217. a. 2. 59. A Torkos-féle összeírás nem tud 
sem udvari, sem városhídvégi  lelkészségéről. DREKK O.669. 15, 26.  

1129 DREL I. 1. a. 2. 781. KÚR 1993. 198. 
1130 CSÉMY 2000. 226–227.  
1131 DREL I. 21. a. 72r. DREL I. 1. u. Mezőlak. 1. TÓTH 1927. 51. THURY 1904a. 60. THURY 

1905a. 86. 
1132 THURY 1998. II. 28, 41. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. THURY 1912. 4. KÚR 1993. 232. 

DREKK O.353. 61 (a javított datálás szerint).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Patyi / Pátyi 
Mihály1134  
(1.) 

1674–1690 Henye  

Pákozdi Pál1135 1712 ? levita vagy rektor 
1715–1719 Endréd; 
elhagyta az 
egyházmegyét, Paksra 
ment 
1732–1738 Kölesd 

1706/1711 Pápa subscr. 
 1720 Frankfurt 
(Paulus Pakozdi) ? 

Pálházi Gönc Miklós1136 
* Pálháza (Zala vm.) 

1601 Sárvár, rektor 
1607 felszenteltetett 
1607–1608 Hegyfalu 
1608–1610 Érsekújvár 
1610–1613 Léva 
1613–1616 Szered 
1616–1619 Győr 
(Pataháza, a reformátu-
sok lelkésze is); 
1613–1619 dunáninneni 
evangélikus püspök 
† 1619 

 

Pályi Bálint1137 1694 Ény 
1701–1707? Lök, Győröd 
1708–1719 Felső–, 
Alsópél; 
† 1719 Pél  

 

                                                                                                                                  
1133 DREL I. 1. a. 1. 151, 163, 271. DREL III. 205. a. 1. 12, 39. THURY 1998. I. 371. Pataky és 

Thury zavarosan tesz különbséget Patonai várbeli és Deáki Dániel (lásd ott is) városi 
lelkészsége között. PATAKY 1992. 61. THURY 1897. 31. BECK 1935. 37, 61. TÓTH 1927. 97. 

1134 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. Thury szerint 1660 körül egy Pátyi Mihály volt a 
henyei lelkész, majd ennek hasonnevű fia 1690-ben. Valamikor Köveskálon is említi, dátum 
nélkül. THURY 1889b. 113, 116–118, 121. 

1135 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 77, 140, 155, 173. DREL II. 25. a. 2. 112, 115, 118, 122. DREKK 
O.353 85. ZOVÁNYI 1889. 194. 

1136 PAYR 1924. 366–367. PATAKY 1985. 32–34, 315, 330. ZOVÁNYI 1977. 453. SZINNYEI 
1891–1914. III. 1354–1355.  

1137 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 91, 103, 110, 124, 130, 140, 155, 173. DREL II. 25. a. 2. V, 30, 66, 88, 
93, 96, 100, 106, 109, 112, 115, 118, 122. DREL I. 1. a. 2. 46. THURY 1998. II. 304, 305. THURY 
1903a. 19. Sz. Kiss hibásan szerepelteti Lökön egészen 1717-ig, ahogy Újvári Mihály sem 1717-
től következett, köztük volt még Ráckevi Csontos János mint levita, majd Mikolai Mátyás előbb 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pályi Dániel1138 1674 Tósok 1638 Debrecen subscr. ? 
(Daniel Pályius) 

Pándi János1139 
(1.) 

1718 Kéttornyúlak, levita 
1725 ? Csetény, levita 
1728 körül Dereske, 
levita 
1732 Nóráp, levita 

1698/1701 Pápa 
subscr.? 

Pápai Ádám1140 
(1.) 

1708 Csesznek 
1709 előtt Takácsi ?  
1709–1712 Lázi 
1712–1714 Füle 
1714–1718 Keresztes 
1718–1723 Füred 
1723 Csajág 
1732 Inota 
1734–1738 Szőlős 
1738–? Inota; 
† 1742 Palota, egyház 
nélkül 

1696 Nagyenyed 
subscr.  1702 
Sárospatak subscr. (Ad. 
Papi)  hazatér, lázi 
lelkész  
 

Pápai Ádám1141 
(2.)  

1722–1724 Kutas 
1724–1726 Kisbajom 
1726–1727 Szenna 

1718 Pápa tógás diák a 
nemesek között 

                                                                                                                                  
levitaként majd lelkészként, végül Csatári Bende István is (lásd ezeknél). KISS 1879. 305, 306. A 
löki lelkésznévsor végképp zavaros adatokat közöl. DREL I. 1. u. Garamlök. 1, 2, 89. 

1138 THURY 1998. II. 25 (hibásan Sóly!). VARGA 2002. 123. THURY 1908. 115. 
1139 DREKK O.353. 82. DREKK O. 1055. 11. CSÁJI 1958. 48. THURY 1998. II. 338 (nem említi, 

hogy levita). TÓTH 1927. 23, 43, 67. DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 9. THURY 1897. 791.  
1140 A Torkos-féle összeírás 1697–1704 között fülei, 1716–1723 között füredi lelkészként 

szerepelteti, ezek az adatok azonban a többi fényében helytelennek bizonyultak. DREKK O.669. 
10, 12, 15, 30. Az inotai névsor csak annyit tud róla, hogy 1738-ban ő kezdi vezetni az első 
anyakönyvet. A takácsi névsorok évszám nélkül említik. DREL I. 1. u. Inota. 1. Takácsi. I. 1. V. 4. 
DREKK O.977. III. c. 6. 4. DREKK O.465r. 334, 335. THURY 1998. II. 325, 341. VERESS 1998a. 32. 
TÓTH 1927. 47 (hibásan 1712-ig!), 92 (évszám nélkül). TÓTH 1808a. 147 (Tsesznegiensis). Thury 
ezt hibásan cseszelyi lelkészként oldja fel. THURY 1998. II. 294. Veress D. Csaba nem tud szőlősi 
lelkészségéről. VERESS 1994a. 66. DREL II. 217. a. 2. 53, 67, 68. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 117.  
DREKK O.969. 1r, 5v, 8v, 18v. HÖRCSIK 1998. 147. Pető György visszaemlékezései szerint 
Láziról 1711 őszőn elűzték. Ugyanakkor 1712-ben lázi lelkészségében a csöglei egyházmegyei 
közgyűlésen megerősítették. DREKK O.1092/263. 2. THURY 1897. 807, 808, 826. 

1141 A Torkos-féle összeírás szerint Szennán 4 évig volt, de ez nem fér bele az adatsorba. Egy 
1768-as szennai visszaemlékezés szerint 6 évig volt ott, ami még inkább lehetetlen. Szabó 
Kutason 1726-ig hozza. DREKK O.669. 44. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 130, 132, 359. DREKK 
O.1029. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Ferenc1142 
(1.) 

1684–1691 Szap, Nyárad  

Pápai Tót Ferenc1143 1742 Győr (ideiglenes) 
1743–1785 Ács; 
1771–1785 tatai esperes; 
† 1785 

1731 Pápa subscr. 
(Franc. Pápay)  1732 
Sárospatak subscr. 
(Franc. Pápai)  1740–
1742 Bern (Franc. 
Papay) 

Pápai Gergely1144 1618–1619 Kenyeri 
1622–1623 Hahót 
1627 Söjtör 
1628 helységnév nélkül 
(Söjtör?) 

 

Pápai György1145 1695–1698 Soponya 
1698 Káloz; 
† Bodajk 

1656/1658 vagy 
1660/1662 Pápa subscr. 
(Georg. S. Pápai, Georg. 
Pápai) 

Pápai Dávid Imre1146 1646 ordinandus 
1646–1658 Őriszentpéter; 
1649–1656 körmendi 
alesperes 

 

Pápai István1147 
(1.) 
 

1708 Nyárád 
1728 körül Barnag 
 
 
 

1694 Pápa subscr. – és 
/vagy 1696 Debrecen 
subscr.  1701 Franeker 
(Steph. S. Papay) – vagy 
1703/1706 Pápa subscr.  

                                                        
1142 DREKK O.794/146. 5. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 82, 116. 
1143 DREL II. 35. a. 2. 17. DREL I. 1. a. 2. 185, 427, 428, 431, 433, 434, 436, 447, 463, 467, 468. 

DREL II. 70. a. 2. 84. GERECSEI 2007. 3. PATAKY 1985. 103, 315. ZOVÁNYI 1977. 623. DREKK 
O.353. 97. HÖRCSIK 1998. 246. HEGYI 2003. 68 (301. sz.). Ugyanakkor említés történek 1756-
ban egy Császár István nevű ácsi lelkészről is! JAKUS 1977. 50–51, 87 (104. sz. jegyzet). Ez az 
adat ütközik a többivel. 

1144 DREL I. 1. a. 1. 42, 49, 56, 91, 106, 164. THURY 1998. I. 199. PATAKY 1992. 52, 81. TÓTH 
1927. 41. BECK 1935. 37 (csak a hahóti adat), 55, 80. 

1145 THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21, 36. DREKK O.353. 68 (a javított datálás 
szerint), 69. 

1146 DREL I. 1. a. 1. 406, 421, 443, 459, 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 347, 
353, 363, 380 (hibásan Dániel Imre!). Pataky személyét kettéválasztja Pápai Dávid Imrére és 
Dániel Imrére! PATAKY 1990. 174–175. PATAKY 1992. 377. Franekerben is tanul egy Pápai Imre 
1645-ben, Ledienben pedig 1645–1647 között, de ez ütközik adatunkkal. HELLEBRANDT 1886. 
606. ANTAL 1888. 438. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Csapó István1148 1646 Noszlop, Győri 
Péter helyettese 
1649 Dudar, Nána 
1654–1657 Dudar 

 

Pápai P. István 
alias Szemenyei1149 

1720–1726 
Iszkaszentgyörgy 

Lásd Pápai Istvánt és 
Pápai Seper Istvánt. 

Pápai Seper István1150 
 

1721–1733 Aszaló  
1733–1734 Szilasbalhás  
1734–1735 Aszaló 
1742–1748 Visonta 
1753–1755 Szenna 

1703 Debrecen subscr. 
 kecskeméti rektor  
1717/1718/1719 
Franeker (Steph. Papai) 

Pápai Sz. István1151 
 

1710–1711 Szentpéter 
(Komárom vm.)  
1711 Tany 
1713 felszenteltetett 
1711–1720 Néma 

Lásd Pápai Istvánt. 

Pápai János1152 
(1.) 

1646 ordinandus 
1646 Nárai 
1654 Nyárád 
1656 helységnév nélkül 
→ Köveskút 
1656–1658 Köveskút 

? → 1639–1643 Leiden 

                                                                                                                                  
1147 TÓTH 1808a. 147. DREL I. 1. u. Nyárád. I. 3. II. 2 (a Komárom vármegyei Nyárád 

lelkészének tartja!). THURY 1998. II. 294. TÓTH 1927. 69. NOVÁK 2003. 47. CSÁJI 1958. 48. 
DREKK O.353. 80, 84. THURY 1908. 175. HELLEBRANDT 1887. 197. SZILÁDY 1874. 46 (Steph. 
Pápai). 

1148 DREL I. 1. a. 1. 406, 422, 441, 461, 480, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 352, 379. TÓTH 1927. 
28. 

1149 DREKK O.969. 6v. NÉMETH–KIS 2001. 172. DREL II. 217. a. 2. 59. 
1150 DREKK O.669. 34, 41. THURY 1998. II. 341. DREL I. 1. u. Somogyvisonta . I (keresztnév 

nélkül). Az 1768-as szennai visszaemlékezés Jánosként ismeri, évet nem ad meg, csak egy 2 éves 
időtartamot. SZABÓ 1929. 170, 359. Beck adatait jelentősen módosítani kellett. BECK 1935. 37. 
THURY 1908. 189. HELLEBRANDT 1887. 199. SZILÁDY 1874. 48. 

1151 MOKOS 1903. 291. DREL I. 1. a. 2. 25, 30, 49, 768. KÚR 1932. 18. KÚR 1993. 185. CSÉMY 
2000. 180, 188. THURY 1998. II. 299, 302, 307–308, 312. THURY 1903a. 14, 17–18, 20. 

1152 DREL I. 1. a. 1. 406, 441, 459, 460, 481, 488, 502. THURY 1998. I. 351, 380. DREL I. 1. u. 
Nyárád. I. 1.  TÓTH 1927. 69. PATAKY 1992. 63. NOVÁK 2003. 47. ANTAL 1888. 438. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Kulcsár 
János1153 

1611 Vág ? 
1623–1623 Pápa, 
várlelkész? 
1625 helységnév nélkül ? 
1627–1628 Nemesdéd 
1628 Kisgörbő 
1630 Magasi ? 
1633 helységnév nélkül 
1634–1636 Sámson 

? Pápa subscr. (Jo. 
Pápaj) 

Pápai L. C. János1154 1698 Felsőörs  
1698–1700 Palota 
1708 Szilas 
1710–1717 Enying 
1717–1722 Szilasbalhás 

1683/1691 Pápa subscr. 
(Joh. Pápai)  1692 
Sárospatak subscr. (Joh. 
L. Papai)  lelkész a 
Balaton mellett 

Pápai Nyikos János1155 1639–1642 Pápa, rektor 
1641 felszenteltetett (hogy 
besegíthessen a püspök-
nek) 
1643?–1655 Érsekújvár;  
1652–1655 felsődunamel-
léki püspök; 
 † 1655 

? Nagyszombat  ? 
Pápa  1636–1637 
Franeker (Joh. Nikos 
Papai) → 1637–1639 
Groningen (Jo. Nyikos 
Papai)  → 1639 Leiden 
(Jo. Papai)  pápai 
rektor  1643 Leiden 
(disputál)  

                                                        
1153 Vágon és Magasin evangélikus gyülekezetek voltak, kérdéses, hogy valóban a mi 

vizsgált személyünk szolgált-e ott. Kisgörbő 1631-től lett evangélikus, a többi állomáshely 
egyértelműen református. Ezeknek nyilván ugyanaz a személy volt a lelkésze. DREL I. 1. a. 1. 
152, 164, 294, 339, 346, 355, 367. THURY 1998. I. 322. PATAKY 1992. 58. PAYR 1924. 93, 331, 454 
(nagygörbői lelkésznek írja!), 657, 673. Kérdéses az is, vajon ő-e a pápai vár lelkésze, akinek 
személye amúgy is bizonytalan. IVÁNYI 1990. 249, 315–317. Beck két személynek veszi. BECK 
1935. 37, 78. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora subscribálását az 1590-es 
évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 58.  

1154 DREKK O.669. 22, 34. DREL II. 217. a. 2. 35, 38, 44–45, 47. THURY 1998. II. 293, 338. 
TÓTH 1808a. 146. DREKK O.353. 77. HÖRCSIK 1998. 136. 

1155 RÚZSÁS 1981. 28. Zoványi pápai és sárospataki tanulmányokat emleget, de az 
anyakönyvekben ezeknek semmi nyoma. A Thury által közölt forrás azonban azt mutatja, hogy 
I. Rákóczi György mint nagyszombati tanulót támogatta külföldi tanulmányútján. ZOVÁNYI 
1977. 441. THURY I. 498–499. Abból, hogy iskolamesteri állásából való távozta után a pápai 
egyház visszakövetelte tőle a presbitériumtól kapott 126 tallért, arra következtethetünk, hogy 
Pápán is tanult, és az egyházközség is támogatta külföldi tanulmányait. THURY 1904b. 8. 
HELLEBRANDT 1886. 604. MIKLÓS 1917. 3. ANTAL 1888. 438. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 49 
(106. sz.), 179 (2122. sz.), 230 (2620. sz.). RMK III. 6234. SZABÓ–HELLEBRANDT 1879–1996. 2. 
pótfüzet. 572. THURY 1998. I. 337, 369, 377, 499, 510, 514–515, 519–521, 528–529. DREL I. 1. a. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Szabó János1156 1725 exmittáltatott 
1723–1732 Becsvölgye  
1744–1749 Szentkirály 

1718 Pápa syntaxista  
– vagy 1718/1721 Pápa 
subscr. (Joh. Pápai)  

Pápai Nagy József1157 1731 Lepsény, rektor 
1732 Kenese, rektor 
1741–1742 Lepsény, rektor 
1747 exmittáltatott az 
aszalói eklézsia kívánságára 
1747–1760 Aszaló 
1760–1777 Magyaregres; 
visszavonul 

1729 Marosvásárhely 
subscr. (Jos. Pápai)  
rector, Ungariam 
 
 

Pápai Német József1158 1740–1741 Szenna 
1750 Magyarújfalu 

 

Pápai Mihály1159 
(1.) 

1629 Tápszentmiklós; 
1629 presbiter 

? Pápa subscr. (Mich. 
M. Pápaj) 

                                                                                                                                  
383, 388, 450. a. 2. 9, 10, 12. LAMPE 1728. 569. KÚR 1993. 164. Itt jegyezzük meg, hogy Gömöri 
György angliai kötetében említ egy Pápai Jánost, akiről azt feltételezi, hogy nem azonos Pápai 
Nyikos Jánossal. Ezzel a Pápai Jánossal hozza összefüggésbe az 1639-es és 1643-as leideni 
adatokat, valamint a két időpont között feltételez egy utrechti tartózkodást és egy londoni 
tanulmányutat is. Hazatérése után pápai, majd komáromi rektorként, 1683-ban pedig 
rimaszombati lelkészként szerepelteti. GÖMÖRI 2005. 84 (211. sz.). Következetései azonban 
nem állják meg a helyüket. Akiről ő ír, az Pápai Szűcs János (Joh. Pellionis Pápai), aki 1666-ban 
subscribált Sárospatakon, ezután liszkai, majd miskolci rektor, később miskolci jegyző lett, és 
külföldi tartózkodása után, melyre mi nem találtunk adatokat, valóban rimaszombati 
lelkészséget töltött be (1683-ban már bizonyosan).  A sárospataki anyakönyv szerint 1708-ban 
halt meg. HÖRCSIK 1998. 106. RMK III. 3259. SZABÓ–HELLEBRANDT 1879–1996. III. 256–257. 
MIKLÓS 1993. 44. SZINNYEI 1891–1914. IX. 1169.  

1156 DREKK O. 1055. 10, 621. THURY 1998. II. 338. CSÁJI 1958. 48, 72. DREL I. 1. u. 
Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. II. 3, 7, 8 (ő írja, hogy Becsvölgyéről jön!). III. 2. PATAKY 
1990. 150. PATAKY 1992. 226 (hibásan írja, hogy 1723-ban már itt van). Becsvölgye I. II. 4 (1730 
körül).TÓTH 1927. 19, 50. Alighanem becsvölgyi lelkészsége után végzi felsőfokú tanulmányait. 
Lehetséges, hogy a becsvölgyei lelkészség egy másik Pápai Jánost takar, akkor azonban a II. sz. 
bakonyszentkirály–cseszneki feljegyzés két helyen is hibás! DREKK O.353. 90. THURY 1897. 
790. DREKK O.1029. 4. 

1157 DREL III. 120. a. 19v, 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. Somogyaszaló. I. II. 16. Magyaregres. 
I. 1, 5. II. 1. III. 2. DREL II. 138. a. 1. 113 (tévesen István), 126. a. 2. 12. DREKK O.669. 41. DREL I. 
1. a. 2. 189. Szabó személyét összemossa az 1785–1797 között itt lelkészkedett Nagy Józsefével, 
és kihagyja a sorból a köztük lévő Nyárádi Jánost és Bonc Jánost. (Beck Nyárádit ismeri, de 
Magyaregresen nem tud vele mit kezdeni. Lásd ott!) SZABÓ 1929. 387, 397, 449 (Pápai István!). 
NAGY 1899. 523 (Pápai István!). BECK 1935. 34. TONK 1994. 65.  

1158 DREKK O.669. 44. DREL II. 138. a. 1. 115 (Pápai János!). BECK 1935. 37 (Pápai N. János!). 
A szennai 1768-as visszaemlékezés nem ismeri. SZABÓ 1929. 359, 449 (Pápai János!). NAGY 
1899. 524 (Pápai János!).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Mihály1160 
(2.) 

1674 Hajmáskér 1656/1658 Pápa (Mich. 
S. Pápai)  → 1657 
Debrecen subscr.  
– vagy 1666/1668 Pápa 
subscr. (Mich. Pápai) → 
1670 Debrecen subscr.  

Pápai Mihály1161 
(3.) 

1695–1697 Moha 
1697–1708 Csajág 
1708–1715 Káloz 
1715–1717 ? Fokszabadi 
1717–1725 Káloz 

1677/1683 Pápa subscr. 
 1688 Sárospatak  
subscr.  

Pápai Horvát 
Mihály1162 
 

1656 candidatus, 
ordinandus 
1655–1658 Takácsi 

1654 Sárospatak subscr. 
? (Mich. Horvát de 
Szemere) 

Pápai Molnár Tót 
Mihály1163 

1737–1739 Győr, rektor  
1739–1740 Pápa, rektor 
1742–1743 Győr,  
helyettes lelkész 
1743–1747 Győr,  rektor 
Lelkész a tiszáninneni 
egyházkerületben: 
1749–1755 Tarcal 
1755–1758 Hotyka 
1758–1764 Cserépfalva 
1764–1771 Diósgyőr;  
† 1771 
 

1718 Pápa, poeta vagy 
syntaxista (Mich. Moli-
toris)  1721/1724 Pá-
pa subscr.  1726 Sá-
rospatak subscr. → 
1732 Zürich (Mich. 
Molnar)  1733–1737 
Utrecht (Mich. Molnar) 
→ 1737 Groningen 
(Mich. Molnár) → győri 
rektor  pápai rektor  
győri helyettes lelkész 
→ 1742 Frankfurt 
(Mich. Papaj)  

                                                                                                                                  
1159 DREL I. 1. a. 1. 209. THURY 1998. I. 267. TÓTH 1927. 99. Az I. sz. kollégiumi törvény– és 

anyakönyv névsora 1600-ra teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. 
DREKK O.353. 58. 

1160 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. DREKK O.353. 63, 66, 71 (a javított datálás 
szerint). THURY 1908. 125, 141. 

1161 A Torkos-összeírás adatai egymásnak ellentmondanak: Fokszabadira 1709–1717 között,  
Kálozra először 1708–1715 között helyezik. TÓTH 1808a. 147. Ugyanakkor a fokszabadi I. sz. 
akv. feljegyzése szerint csak 3 évig, 1713–1716 között működött ott. Az ellentmondások csak a 
fenti módon oldhatók fel. DREKK O.669. 10, 25, 31. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. 
THURY 1998. II. 263, 293. DREL II. 217. a. 2. 21, 28, 39. DREKK O.353. 76. HÖRCSIK 1998. 132.  

1162 DREL I. 1. a. 1. 461, 480, 482, 488, 491, 495, 500. THURY 1998. I. 379. TÓTH 1927. 92. 
DREKK O.977. III. c. 6. 3. HÖRCSIK 1998. 173. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai Sal / Sall 
Mihály1164 

1648 ordinandus 
1648–1654 Takácsi 
1655–1658 ? Táp 
?–1693 előtt Táp; 
1656 presbiter 
† 1684 Táp 

 

Pápai Pál1165 
(1.) 

1678–1681 ? Felegres 1656/1658 Pápa subscr. 

Pápai Pál1166 
(2.) 

1732 Nagyvázsony 1728 Debrecen subscr. 

Pápai Pál1167 
(3.) 

1732–1749 Bürüs 1728 Debrecen subscr. 

Pápai Bodnár Pál1168 1718 exmittáltatott 
Nagyvázsony részére 
1718–1720 Nagyvázsony 
1720–1721 Szentistván 
1728 Dörögd, Öcs 
1730–1732 
Kerkáskápolna; elűzték 
1732 Szentistván ? 

1706/1711 Pápa subscr. 
(Paul. P. Bodnár) →  
1712 Debrecen subscr. 

Pápai Ledeci Pál1169 1690-es évek? Mezőörs, 
rektor  
1698 előtt Táp, rektor 
1699 rektorként 
meghívva lelkészségre 
1699–1700 Peremarton 

1683/1691 Pápa subscr. 
(Paul. N. Pápai) ? 

                                                                                                                                  
1163 DREKK O.1029. 2, 4. DREKK O.353. 91, 101. HÖRCSIK 1998. 237. DREL III. 62. e. 

Liszkay 232. DREL I. 3. d. 1740:1. PATAKY 1985. 103, 115–116, 315, 319 (második győri 
rektorsága helyett itt téves adatot kever be). HEGYI 2003. 93 (581. sz.). BOZZAY–LADÁNYI 
2007. 147 (1574. sz.), 197 (2353. sz.). ZOVÁNYI 1889. 196. TAR 2004. 92 (448. sz.). 

1164 DREL I. 1. a. 1. 416, 423, 441, 461, 480, 482, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 351, 379. TÓTH 
1925. 11. TÓTH 1927. 92, 97. DREKK O.977. III. c. 6. 3. 

1165 DREL I. 1. u. Sáregres. 1. DREKK O.353. 64 (a javított datálás szerint). 
1166 THURY 1998. II. 339. THURY 1908. 206. THURY 1897. 825. 
1167 FÖLDVÁRY 1898. II. 216. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 238 keresztnév nélkül, csak 

kezdő évszám). THURY 1908. 206.  
1168 DREKK O.969. 2v, 4r, 5v, 6v, 8r, 107r. DREKK O. 1055. 10. DREL III. 62. e. Liszkay 178. 3. 

A szentistváni névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. THURY 1998. II. 338. 
TÓTH 1927. 27, 42. PATAKY 1990. 165. PATAKY 1992. 212, 214. HELLA 2003. 8, 9. THURY 
1908. 192. THURY 1897. 790, 792, 825. DREKK O. 353. 86. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai M. Tamás1170 1695 Kislőd–Rendek  
?–1698 Káloz 
1698–1699 Lovas, 
elküldik 
1701?–1708 
Fehérvárcsurgó 

1681 Debrecen subscr. 
(Thom. Pápai)   tarpai 
rektor 

Pásztói / Pásztohai 
István1171 

1744–1753 előtt Diósjenő 1714 Sárospatak subscr. 
 1715 Nagyenyed 
subscr.  balázsfalvi 
rektor  1718 
Marosvásárhely subscr. 
(Steph. Pasztohaj)  
csapói lelkész  
Magyarországra megy 
 jenői lelkész  

Pásztói Márton1172 1623 Kapoly 
1625–1632 Mernyeszent-
miklós 

 

Pátkai Csöntör 
Bálint1173 

1726 exmittáltatott 
Köveskál kívánságára 
1726–1757 Köveskál; 
közben 1726–1730 Henye 
is  

1714 Pápa subscr. (Val. 
Pátkai) 

Pátkai János1174 1731 Ágó, levita 1720 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
1169 TÓTH 1925. 13. TÓTH 1927. 97–98 (év nélkül). DREKK O.669. 36. LICHTNECKERT 

2000. 267. DREL II. 217. a. 2. 45. DREKK O.353. 77. 
1170 A fehérvárcsurgói I. sz. akv. lelkésznévsora szerint 1701–1703 között volt lelkész, az 

1708-as adat viszont biztos. THURY 1885. 43. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 263, 294. DREL 
II. 217. a. 2. 22, 36, 37, 38, 42. THURY 1908. 158. 

1171 DREL I. 1. a. 2. 183. DREKK O.1194/4. 7 (év nélkül). DREL II. 26. j. 5. 7.; 6. 1.; 10 (év 
nélkül). HÖRCSIK 1998. 220. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 131.TONK 1994. 56. 

1172 DREL I. 1. a. 1. 106, 131 (hibásan Pásztori!), 290. Pataky hibásan az Alsólendva melletti 
Szentmiklóssal azonosítja, holott az egyházkerületi jegyzőkönyv a kiskomári egyházmegyében 
tünteti fel. PATAKY 1992. 89. Beck a nevet (Pazthohi) félreolvassa Bertótira (Berthoti)! BECK 
1935. 16, 72–73. 

1173 DREKK O.669. 17. DREKK O.969. 108r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. 
THURY 1998. II. 339 (tévesen Pátkai Csöntör Béla). LACKOVITS 2000. 192. A henyei vegyes 
jegyzőkönyv listája csak egy 1726-os évszámot hoz neve mellett. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury 
kihúzza őt a henyei lelkészek listájáról. THURY 1889b. 116, 120, 122. DREKK O.353. 88. THURY 
1897. 826.  

1174 DREL II. 25. a. 1/1. 299. THURY 1908. 198. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pátkai Mihály1175 1732–1733 Tósok, Berénd, 
levita 

1714 Pápa subscr. 

Pátkai A. Sámuel1176 1736–1754 előtt Tarján 1729 Szatmár subscr. 
(Sam. Patika) ? 

Pátkai ?1177 1713–1719 Visonta  
Pázmán György1178 1723–1727 Visonta 

1728? Kadarkút 
 

Peleskei / Pölöskei 
Miskei István1179 
 
*1695 

1723 exmittáltatott 
1723–1725 Kéttornyúlak 
1725 Polány 
1727–1732 Tapolcafő 
1732–1759 Réde 
1759–1767 Mihályháza; 
† Mihályháza 

1715 Debrecen  subscr. 

Peleskei / Pölöskei 
Mező Péter1180  
 

1681–1717 Szentgyörgy-
völgye; elűzték 
1718–1734 Takácsi; 
1708–1709 őrségi 
prosenior  
1731–1732 pápai esperes 
1732 őrségi prosenior; 
nyugállományban 
Takácsin él, † 1738 

1677–1678 Szatmár 

                                                        
1175 DREKK O. 1055. 11 (Berénd; nem írja, hogy levita). THURY 1998. II. 338. TÓTH 1927. 

101 (1732). TILHOF 2001. 99. DREKK O.353. 88. Nyárádon egy Pátkai Mihály neve 1745–1777 
között fordul elő az anyakönyvben keresztszülőként, az adakozók könyvében adakozóként. 
1786-ban halt meg. Kérdéses, ő-e az. DREL I. 1. u. Nyárád. THURY 1897. 792. 

1176 DREL II. 70. a. 2. 27, 53. DREL I. 1. a. 2. 185. BURA 1994. 95. 
1177 DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 170.  
1178 A kadarkúti névsor 1723–1727 között hozza. DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. Kadarkút. 

2. A Torkos-féle összeírás megfordítja sorrendjét Sós Dániellel, így állt össze a mi 
következtetésünk. DREKK O.669. 48. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 170, 302. 

1179 TÓTH 1927. 33 (év nélkül, alighanem téves szerepeltetés), 43 (hibásan 1722-ben hozza), 54, 
82 (hibásan 1722–1734 között hozza), 85, 94. KALMÁR 1993. 22. DREL I. 1. a. 2. 186. DREKK O. 
1055. 10, 619. CSÁJI 1958. 48. DREKK O.465r. 338. A felsőgörzsönyi 1. sz. névsorban is szerepeltetik 
1707–1708 között, de ez alighanem téves, legfeljebb 1711–1712 közé férne be. DREL I. 1. u. 
Felsőgörzsöny. I. 1. Réde. I. 13. II. Kéttornyúlak. 10. Mihályháza. I. 1, 2. II. 2 (1758-tól hozza). III. 5 
(méltatásakor kéttornyúlaki lelkészségét nem említi, helyette nagygyimótit emleget a polányi 
előtt). DREKK O.794/267. 2. Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos 
visszaemlékezése szerint 1 évig ott is szolgált, csak vezetéknevét adja meg. DREKK O.194/3. 2. 
PETHŐ 2000. 20. THURY 1908. 194. THURY 1998. II. 338. THURY 1897. 790, 825.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pelsőci András1181 1631 ordinandus 
1631–1634 Tapsony, Vése 
1634 Somodorra rendelik 
1635–1636 Tapsony 
1640 Nemesvid 
1643 helységnév nélkül 

 

Pelsőci János1182 1689–1697 Szomajom 
1697–1701 Egres és 
Aszaló 
1701–1707 Szomajom 
1707–1717 Egres és 
Aszaló 
1717–1724 Szomajom 
1724–1735 Egres 

1670 Sárospatak subscr.  
 

Penc János1183 1650 Peszek  
Perlaki / Pellaki 
János1184 

1703–1707 Városhídvég 1691/1694 Pápa subscr. 
→ 1696 Nagyenyed  
subscr. – vagy 
1696/1698 Pápa subscr.  

                                                                                                                                  
1180 DREKK O. 1055. 10. THURY 1998. II. 240, 293, 339. TÓTH 1927. 89, 92. CSÁJI 1958. 48. 

TÓTH 1808a. 146, 152. Pataky 1709-ben őrségi esperesként, az Őrség 1709-es alárendelése után 
pedig pápai alesperesként szerepelteti. Valójában már 1708-ban proseniorként szerepel, 
miközben ugyanaz a felsorolás egy pápai esperest és alesperest is szerpeltet, ugyanakkor nincs 
őrségi esperes. Ez azt sugallja, hog az Őrség beolvasztása a pápai egyházmegyébe már ekkor 
megkezdődött. PATAKY 1990. 180, 186. PATAKY 1992. 403, 414. ZOVÁNYI 1977. 346, 457. 
BÍRÓ–HAVASI–KÁLI–KAPILLER 2000. 93. VERESS 1998a. 32. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 18. 
A felsőgörzsönyi 2. sz. névsor alighanem teljesen hibásan szerepelteti 1711-ben. DREL I. 1. u. 
Felsőgörzsöny. II. 2. Nyárád. II. 3. Szentgyörgyvölgye. I. 1. II. 1 (1684–1717). Takácsi. I. 1. V. 1. 
DREKK O.977. III. c. 6. 4–5. BURA 1994. 57, 58. THURY 1897. 790, 791, 792 (1720-ban űzték el 
Szentgyörgyvölgyéről!), 825. 

1181 DREL I. 1. a. 1. 267, 294, 339, 346, 348, 349, 355, 366, 378, 396. THURY 1998. I. 321, 324, 
326, 334, 344. Beck hibásan hoz egy Pelsőci Jánost is 1634-ben Somodoron! BECK 1935. 37, 75, 
78, 81. 

1182 A Torkos-féle összeírás adatai meglehetősen zavarosak. DREKK O.669. 41, 43, 52. DREL 
II. 217. a. 2. 33. THURY 1998. II. 341. A magyaregresi és aszalói névsor erre az időszakra nem 
hoz neveket, a szomajomi viszont pontos adatokkal szolgál, ezek segítségével lehetett az éveket 
tisztázni. DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 1, 2, 3. Magyaregres. Somogyaszaló. Beck az 
adatok egy részét István, másik részét pedig János név alatt hozza. Szabó csak egyszer említi 
Magyaregresen, évszám nélkül. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 345, 387. HÖRCSIK 1998. 111.  

1183 THURY 1998. I. 512. 
1184 DREKK O.669. 26. A szentantalfai I. sz. akv. bejegyzése 1703-ból Perlaki Jánosról hibás. 

DREL I. 1. u. Szentantalfa. 3. Thury feltételezte, hogy inkább Csicsóban lakott. THURY 1896. 32 
(hibásan Péter!), 72, 73. Veress is ténynek vette lelkészségét. VERESS 2000. 126, 132. Valójában 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Perlaki Köncöl 
Márk1185 

1630 ordinandus 
1630–1651 Kajár 
1651 elküldik 
1654 Polgárdi; 
1633 tiszteletbeli 
presbiter 
1639, 1643 presbiter 
1649 alesperes Fűzfő alatt 

 

Perlaki Márton1186 
(1.) 

1612–1616 Vízlendva-
szentgyörgy;  
1612–1616 vízlendvai 
esperes 
†  1616 

 

Perlaki / Pellaki 
Márton1187 
(2.) 

1693–1695 Csicsó 
?–1699 Aszófő, Szőlős 
1699–? Hídvég; 
† Som 

1656/1658 Pápa subscr. 
→ 1657 Sárospatak 
subscr. (Mart. P. 
Perlaki)  1659 
szatmárnémeti rektor 

Perlaki Köncöl 
Márton1188  

1645–1655 ? Léva; 
1641–1662  barsi esperes 

 

Perniavel Mihály1189 1618–1623 Szentbenedek 
(Vas vm.) 

 

Perőcsényi János1190 1650 Helemba  

                                                                                                                                  
torzult adat, Perlaki Márton csicsói lelkészről van szó (lásd ott). JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 117. 
DREKK O.353. 79, 80. 

1185 DREL I. 1. a. 1. 263, 270, 292, 295, 304, 307, 317, 338, 354, 363, 366, 369, 377, 386, 395, 420, 
421, 442. THURY 1998. I. 279, 296, 329, 333, 343, 347, 350, 352. 

1186 THURY 1998. I. 122, 169, 197, 265. DREL I. 1. a. 1. 1a, 11, 15, 205. PATAKY 1990. 185. 
PATAKY 1992. 101, 413. ZOVÁNYI 1977. 690.  Lampe hibásan barsi esperesként emlegeti 
(Perlaki Köncöl Mártonnal keveri össze). LAMPE 1728. 660. PAYR 1924. 260. 

1187 THURY 1998. II. 258, 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 20, 42, 45. Az 1759-ben folytatott antalfai 
vizsgálat során szóba került Perlaki Péter csicsói lelkész alighanem azonos vizsgált személyünkkel. 
THURY 1896. 32. DREKK O.353. 66 (a javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 91. 

1188 DREL I. 1. a. 1. 381. a. 2. 12, 807. DREL II. 25. a. 1/1. 6. 1/2. 6. THURY 1998. I. 336, 505–
506, 511, 513, 521, 527. LAMPE 1728. 570. CSÉMY 2000. 175. KÚR 1993. 40, 87–88, 130, 133. Sz. 
Kiss 1645–1668 között szerepelteti esperesként. KISS 1879. 31, 295. A lévai lelkésznévsor 1655-ig 
hozza, de tovább is lehetett (lásd Ceglédi Pétert!). DREL I. 1. u. Léva. I. 148. KÚR 1932. 112. 
ZOVÁNYI 1977. 51. Szinnyei szerint hibásan 1678-ig volt barsi esperes és lévai lelkész. 
SZINNYEI 1891–1914. X. 794. 

1189 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 106. Thury Permavisnak írja. THURY 1998. I. 202. PATAKY 1992. 81. 
1190 THURY 1998. I. 512. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pető György1191 
* 1682 

1709 előtt Tápszentmik-
lós, rektor 
1709–1710 Csesznek 
1710–1711 Szentkirály 
1711 Táp; elűzik 
1711–1712 Mihályháza 
1712 Adásztevelre és 
Tapolcafőre akarják 
helyezni, nem megy 
1712–1722 Polány 
1722–1734 Noszlop 
1734–1746 Polány;  
1736 pápai alesperes; 
† 1747 Polány 

1698/1701 Pápa subscr. 
 1703–1706 
Gyulafehérvár subscr. 
 tápszentmiklósi 
rektor 

Petrahai György1192 
kállói 

1754 Ladány (Fejér vm.) 
(novitius) 

1745 Sárospatak subscr. 
 elment 

Petrasecs Dénes1193 
német 

1629 Szentelek 
(Stegersbach) 

 

Pécselyi Imre1194 1695 Ősi (Veszprém vm.)  
Pécselyi Király 
(Regius) Imre1195 
 
fia Mihály 

1608?–1609, 1612–1615 
Komárom, rektor 
1615–1621 Komárom 
1622–1640 körül Érsekújvár; 
1617–1619 komáromi 
alesperes 
1622 komjáti alesperes; 
† 1640 körül 

Somorja → ? Pápa →  
komáromi rektor → 
1609–1611 Heidelberg 
→  komáromi rektor 

                                                        
1191 DREKK O.353. 82. HÖRCSIK 1998. 148. TÓTH 1927. 49, 54, 66, 82 (másodszorra 1744-ig 

hozza), 97, 99. DREKK O. 1055. 11, 613. ÁCS 2000. 103. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–
Csesznek. I. 1. II. 2, 8 (hibásan 1720). III. 2 (hibásan 1720). Noszlop I. II. 5, 8. Mihályháza. I. 1, 2, 
55. II. 2 (hibásan Bői Kis György után hozza, 1721-ben). DREKK O. 294/267. 2. DREKK O.970. 
13–14. DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 6. TÓTH Endre: Lelkészi napló a 18. 
század elejéről. = Kálvinista Szemle 1931. március 28. DREKK O.465r. 333–344. Adorjáni 
Csomasz Benedeknek a David Knibbe: Manuductio ad oratoriam sacram … Leiden, 1683. című  
kötet végén szereplő bejegyzései. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés külön jelzettel: DREKK 
O.1008.). TÓTH 1925. 16. THURY 1998. II. 325, 349 (hibásan Gergely!). CSÁJI 1958. 48. THURY 
1897. 791, 807, 808, 824, 825. HUDI 2002. 298. KÖBLÖS 2005. 135. 

1192 DREL II. 104. f. 44. HÖRCSIK 1998. 261. 
1193 DREL I. 1. a. 1. 195. THURY 1998. I. 261. PATAKY 1992. 84. 
1194 THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21. Az ősi névsor hibásan írja, hogy Palotáról jött 

Ősibe 1696-ban, ez utódára, Hamvai Mihályra igaz. DREL I. 1. u. Ősi. 1. DREL III. 244. c. 1. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pécsi János1196 1615 Szokolya  
Péli István1197 1713–1714 Nőtincs 

1714 felszenteltetett 
1731 Kazsok (külső-
somogyi egyházmegye) 

1712/1713 Debrecen 
subscr. 

Podgoricai János1198 1592 Zseliz  
Pogrányi János1199 1712 Hodos (Pozsony 

vm.) 
1712 Patas 
1714–1719 Szap, Nyárad 
1720 Hodos (Pozsony 
vm.) 
1727–1730 Csilizradvány; 
öregsége miatt lemond  

 

Pokorágyi István1200 1713 Győröd, levita  
Pokorágyi János1201 1721 Veszele, levita  
Pokorágyi Péter1202 1717 Marosfalva, levita  
Polányi János1203 1680–1684 Szomajom  
Polányi Péter1204 1666–1670 ? Kadarkút  

                                                                                                                                  
1195 Zoványi és Szinnyei 1606–1609 között, valamint 1611-től szerepelteti komáromi rektorként. 

ZOVÁNYI 1977. 465–466. SZINNYEI 1891–1914. X. 681–682. Az első időszak azonban ütközik a 
Laskói Jánosra vonatkozó 1607-es adattal (lásd ott!), a második pedig azzal a ténnyel, hogy 1611–
1612 között Kanizsai Pálfi János volt a komáromi rektor. Jakus szerint 1605-től Komáromban 
tanult, majd 1608-ban tatai, utána 1609-ben komáromi rektor volt. JAKUS 1977. 5, 34. JAKUS 1994. 
52. A tatai rektorságot más adat nem erősíti. DREL I. 21. a. 91v, 96r, 98v. THURY 1889a. 22, 26. 
THURY 1998. I. 147, 157–158, 251, 268, 338, 339, 340, 405, 406, 415, 489, 490. DREL I. 1. a. 1. 4, 12, 36, 
55, 65. PAYR 1924. 523. LAMPE 1728. 569, 572. KÚR 1993. 131, 160, 171–172, 217. THURY 1904a. 
46–47, 52–53. THURY 1905a. 52, 81–84. KISFALUDY 1909. 451. PATAKY 1985. 29. FABÓ 1869. 131. 
NAGY 2000. 22. SZEREMLEI 1862. 562. HELTAI 1980. 310–311.  

1196 DREL I. 1. u. Szokolya. 1. MAKÁR 1965. 18–19. DREKK O.1194/4. 9. DREL II. 26. j. 1, 13. 
1197 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 115, 836. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. THURY 1998. II. 308, 319. 

THURY 1908. 192, 193. 
1198 ZOVÁNYI 1929. 29. 
1199 DREL I. 1. a. 2. 49, 779. Szentpéteri Péter visszaemlékezése szerint 1719 decemberében 

meghalt, ez azonban hibás adat. DREKK O.794/146. 6. THURY 1998. II. 307. DREL II. 259. c. 23, 
80, 87, 94, 95. CSÉMY 2000. 25, 72, 79, 87, 180, 182, 188–189, 287. CSÁJI 1958. 64. KÚR 1993. 196, 
262, 296. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 82–83, 116. 

1200 DREL II. 25. a. 1/1. 98. 
1201 DREL II. 25. a. 1/1. 190. 
1202 DREL II. 25. a. 2. 114. 
1203 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 1. BECK 1935. 37. SZABÓ 1929. 345. 
1204 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 38. SZABÓ 1929. 302. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Polgárdi Gergely1205 1724 exmittáltatott 
Monoszló és Henye részére  
1724 Monoszló, Henye 
1725–1729 csak Monoszló  
1729–1730 Tótvázsony 
1730–1732 Henye 
1732–1735 Tótvázsony; 
† 1735 Tótvázsony 

 

Polgárdi Cene 
István1206 

1687 Garamkissalló 
1688–1697 Peszek 
1697–1699 Endréd 
1701–1704 Pél 
1708–1712 Bars 
1712 Marosfalva 
1714 felszenteltetett 
1713–1715 Endréd  
1716–1718 Óvár (Bars vm.) 
1731 Som (külső-somogyi 
egyházmegye) 
1735 Szokoly (külső-
somogyi egyházmegye); 
1740–1743 egyházmegyei 
jegyző 

1670 Szatmár (Steph. 
Polgárdi) → 1673 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Polgardi)  
szendrői rektor 

Polgárdi Kertész 
József1207 

1736–1741 
Fehérvárcsurgó 
1743–1747 Hajmáskér 
1748–1772 
Fehérvárcsurgó 

 

                                                        
1205 DREKK O.969. 108r. THURY 1998. II. 339. Marton Ferenc kéziratát némileg ki kellett 

igazítani, mert ő nem tudott 1730–1732-es henyei prédikátorságáról. DREL III. 252. 12. c. 16. Őt 
követi Veress is. VERESS 1994b. 61–62. A henyei vegyes jegyzőkönyv listája csak egy 1730-as 
évszámot hoz, nem tud korábbi ottlétéről. Thury 1742-től szerepelteti Henyén, Józsefként évszám 
nélkül Monoszlón. THURY 1889b. 116–118, 128. DREL III. 223. e. 3. 76. THURY 1897. 826. 

1206 DREL II. 25. a. 1/1. 33, 73, 91, 97, 99, 102, 109, 124, 130, 135, 159. 1/2. 34. DREL II. 25. a. 2. 
V, 12, 17, 62, 66, 76, 87, 93, 96, 100, 106, 109, 111, 114, 117. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. THURY 1998. 
II. 305. A peszeki lelkésznévsor és Sz. Kiss is hibásan Mihálynak írja! A barsi lelkésznévsor és 
Sz. Kiss szerint ott 1713-ig volt. DREL I. 1. u. Nagypeszek, Újbars. 2. KISS 1879. 242, 290, 350, 
402. FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 62, 102, 116, 136. BURA 1994. 52. HÖRCSIK 1998. 117. 

1207 DREKK O.969. 110v. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL II. 217. b. 1. 9. THURY 1885. 5, 18, 43. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Polgárdi Miklós1208 1693 Sikátor 
1701–1707 Noszlop 
1708–1712 Padrag 
1712 Polány 
1713 Nóráp 
1723 Dörögd 

 

Polgárdi Péter1209 
(1.) 

1695–1696 Réde  

Polgári Gáspár1210 1680-as évek vége 
Komárom, rektor 
1701–1711 Losonc 

1681 Debrecen subscr. 
 komáromi rektor  
1689 Gyulafehérvár 
subscr.  Gönc  
miskolci rektor  csáti 
lelkész  losonci 
lelkész 

Pomogaics Mihály1211 1534–1538 Garignica 
1540–1550 Németújvár 
1550–1551 Turnisca 
(Torony; Muraköz) 

 

Pomperics Mihály1212 1618 Németújvár–
Szentmiklós 
1618–1619 Csém 
(Schandorf); 
1618 presbiter 

 

Poroszlai Mihály1213 1697 Neszmély  
Putnoki István1214 1705–1713 Pata 1704 Sárospatak subscr.  

                                                        
1208 DREL II. 217. a. 2. 4. TÓTH 1927. 27, 65, 67, 72, 82, 87. ÁCS 2000. 103. THURY 1998. II. 

258, 294. DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 4. TÓTH 1808a. 147. DREL I. 1. u. 
Noszlop. II. 4, 8. Padrag. I. DREKK O.970. 7–8. THURY 1897. 808. HUDI 2002. 298. 

1209 TÓTH 1927. 85. DREL I. 1. u. Réde. II.  
1210 LOSONCI NÉVSOR. Puntigán 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc (Polgár! évszám nélkül). 

DREKK O.1194/4. 2 (évszám nélkül; pestisben halt meg.). HÖRCSIK 1998. 128, 313. THURY 
1908. 158. 

1211 IVÁNYI 1990. 4–12, 14–15, 18–27. 
1212 DREL I. 1. a. 1. 42, 47, 48, 50, 62. THURY 1998. I. 201, 203. PATAKY 1992. 49, 55, 76. 

IVÁNYI 1990. 340 (vezetéknév és évszám nélkül). PAYR 1924. 202, 208, 211. 
1213 MOKOS 1903. 286. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165.  
1214 DREL I. 1. u. Pata. 21 (XVII. század vége, XVIII. század eleje, 1707 körül). BECK 1935. 38 

(1715-ig! Bálint!). SZABÓ 1929. 270 (Bálint! 1703-tól). HÖRCSIK 1998. 206.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Putnoki Kövér 
Márton1215 

1755–1759 Vámos; 
† 1759 Vámos 

1738/39 Miskolc, alum-
nusok perceptora (* Put-
nok)  1738 Sárospatak 
subscr.  1752–1754 
Genf (Mart. Putnoki) 

Püspöki István1216 1695 Szentistván  
1698 után (12 
esztendeig?) Szentmihály  
1713–1716 Merenye 

1671 Debrecen subscr. 
(Steph. Püspök Debre-
czinus)  1676 németi 
rektor 

Püspöki János1217 1693 Rátót; 
† Kiskeszi 

?  1654 Leiden (Joh. 
Püspöki, Várad)  1655 
Utrecht (Joh. 
Puspokius) 

Püspöki Mihály1218 1731–1733 Ladány (Bars 
vm.) 
1733 elűzik 
1734 Pásztó 

1725 Debrecen subscr. 
 1731 novus e collegio 
Debrecinensi candidan-
dus studiosus togatus 

Radványi Jakab1219 1592 Galgóc, diakónus  
Ragyel János1220 1674 Gönyű  
Rajkovics Gergely1221 1700 körül Tapolcafő 

?–1709 Dörögd, Öcs 
1671/1674 Pápa subscr. 
(Georg. Rajkovics) 

Rajkó Mihály1222 1743 exmittáltatott 
Keresztes részére 
1747 felszenteltetett 
1743–1754 Keresztes  

 

                                                        
1215 DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42 (1760-ig). II. IX. 1. FALLENBÜCHL 1985. 528. 

HÖRCSIK 1998. 255. HEGYI 2003. 82 (492. sz.). 
1216 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. DREKK O.669. 

30. THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21. Beck csak a merenyei adatot hozza. Emellett 
Merenyén emleget 1710 körül egy „Sánta pap”-ot is. BECK 1935. 38. THURY 1908. 142. 

1217 THURY 1998. II. 258. DREL II. 217. a. 2. 5. SEGESVÁRY 1935. 18. ANTAL 1888. 278, 438.  
1218 DREL II. 25. a. 1/1. 304, 317. DREL II. 25. a. 2. 149, 151.  THURY 1998. II. 342, 345. 

THURY 1908. 203. Sz. Kiss és a ladányi lelkésznévsor hibásan Püspök Mihálynak nevezi. DREL 
I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2, 14 (1734–1740). Vámosladány. 1. DREKK O.1194/4. 8. DREL II. 26. j. 5. 
1, 5, 7, 9. KISS 1879. 136, 288. 

1219 ZOVÁNYI 1929. 58. 
1220 VARGA 2002. 63. 
1221 TÓTH 1927. 27, 94. KALMÁR 1993. 21. DREKK O.353. 72. THURY 1897. 808.  
1222 DREKK O.669. 30. DREKK O.969. 110r (hibásan István!). DREL II. 104. f. 54. DREL I. 1. a. 

2. 188. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rakicsáni / 
Rakicsányi János1223 

1652 ordinandus 
1652–1654 Martyánc 
1654–1658 Sorokpolány 
1670 előtt–1671/1673 
Körmend 
1674 Pozsonyba idézik, 
nem megy el 
1675–1688 a körmendi 
vár lelkésze; elűzik 

? Pápa subscr. → 1647 
Sárospatak subscr. (Joh. 
L. Rakiczanyi) → 
Ungvár, rektor 

Rakonovius 
Mihály1224 

1627 Noszlop 
1628–1629 Nóráp 

 

Ráckevi Csontos 
Imre1225 

1724 Kisendréd, levita  
1724 vocatus ab Endréd 
1725–1728 Kisendréd 
1730–1731 Ladány (Bars 
vm.) 
1731–1733 Kisendréd 
1733 elűzik 
1736–1748 Peszek  

1711 Sárospatak subscr.  
(Em. Rátzkövi)  1714 
Gyulafehérvár subscr. 
(Em. Ráczkevi)  1718 
Sárospatakra visszatér 
 1720 elküldik, de 
visszafogadják  
akadémiára készült, 
végül endrédi lelkész 
lett 

Ráckevi István1226 
(1.) 

1674 Füzesgyarmat 1657 Sárospatak subscr. 
 mádi rektor  
– vagy 1660 Debrecen 
subscr. → pataji rektor 

Ráckevi István1227 
(2.) 

1678 Mihályháza 
1698 Kup 

Talán az előző 
személynél felsoroltak 
valamelyike. 

                                                        
1223 DREL I. 1. a. 1. 443, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 351, 353, 356, 

357, 380. II. 26. VARGA 2002. 45. PATAKY 1990. 166, 178. PATAKY 1992. 36, 69, 257, 304–305, 
313. PAYR 1924. 265. A mocsai lelkésznévsor 1686 előtt Lepsényi Gergelyt szerepelteti 
körmendi lelkészként (lásd ott!). Lehetséges, hogy a vallásszabadság részleges visszaállítása 
után már tényleg nem Rakicsáni, hanem Lepsényi lett a várlelkész. Az I. sz. kollégiumi törvény– 
és anyakönyv névsora az 1620-as évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül 
datált. DREKK O.353. 59. HÖRCSIK 1998. 78. 

1224 DREL I. 1. a. 1. 148, 155, 162, 194, 211, 219. THURY 1998. I. 261. TÓTH 1927. 65, 67. 
1225 DREL II. 25. a. 1/1. 243, 257, 264, 269, 276, 281, 291, 298, 309, 315, 325, 327, 331, 333, 336. 

CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. b. 1738:1. 2. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. közöttről kiesett lap) DREL 
II. 25. a. 2. 141, 146, 149, 151, 154, 167. A lekésznévsor évköre hibás (1748–1750). DREL I. 1. u. 
Nagypeszek. KISS 1879. 136, 351. THURY 1998. II. 345. HÖRCSIK 1998. 155, 216. 

1226 THURY 1998. II. 26. VARGA 2002. 125. HÖRCSIK 1998. 92. THURY 1908. 130. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ráckevi István1228  
(3.) 

1662–1698 Fegyvernek 
 

Talán a Ráckevi István 
(1.)-nél felsoroltak 
valamelyike. 

Ráckevi István1229 
(4.) 

1670–1691 Győröd 
1702–1712 Garamkissalló 
(öreg, gyenge) 
1712 Szentpéter 
(Komárom vm.) 
1712–1713 Perőcsény; 
1714 felszenteltetett ? 
1712–1713 egyházmegyei 
jegyző 

Talán a Ráckevi István 
(1.)-nél felsoroltak 
valamelyike. 

Ráckevi István1230 
(5.) 

1727 Kömlőd 1683/1685/1686 
Debrecen subscr.  

Ráckevi János1231  
(1.) 

1655 ordinandus  
1655–1656 
Mezőszentgyörgy 
1657–1658 Papkeszi 
1674 Berhida 

 

Ráckevi János1232 
(2.) 

1746 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum 
1761 exmittáltatott 
1761–1768 Pirit 
1768–1774 Kádárta 

Kömlőd  1745 Pápa 
subscr. → 1747 
Debrecen subscr.  

                                                                                                                                  
1227 VARJU 1999. 152. TÓTH 1927. 54. HUDI 2002. 293. DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2, 55. 

II. 2. DREKK O.794/267. 2 (év nélkül). 
1228 DREL II. 25. a. 1/1. 50. 1/2. 36v. DREL II. 25. a. 2. 5, 7, 12, 17, 23, 42, 53. THURY 1998. II. 

254. Az alsófegyverneki lelkésznévsor záró dátuma módosítva. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. 1, 
68. KISS 1879. 261–263.  

1229 KISS 1879. 374, 443. DREL I. 1. u. Garamsalló. 1. DREL II. 25. a. 2. 11, 16, 18, 89, 94. DREL 
II. 25. a. 1/1. 90. DREL I. 1. a. 2. 43, 50, 102, 115, 841. THURY 1998. II. 254, 306, 307. THURY 
1903a. 19. 

1230 CSÁJI 1958. 65. THURY 1908. 161, 163, 164. Szinnyei szerint 1691–1692-ben Franekerben, 
1692–1693-ban Frankfurtban tanult, azonban ő személyét Ráckevi János (3)-mal keveri össze.  
Lásd ott.  

1231 DREL I. 1. a. 1. 450, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 369, 380. II. 26. VARGA 2002. 215 
(Ráczköi!). 

1232 A nagypiriti lelkésznévsor szerint academicus, de nem leltük nyomát a külföldi 
diáknévsorokban. DREL I. 1. u. Nagypirit. Mihályháza. III. 5. DREKK O. 1055. 648. TÓTH 1927. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ráckevi János1233 
(3.) 

1711 Tany, rektor 
1712 Nemesócsa, rektor 
1714 candidandus, 
examinatus (komáromi 
egyházmegye); 
felszenteltetett 
1719 Bagota; elűzik 

1670-es évek Kolozsvár 
subscr. (Joh. Rátzkövi) 
– vagy 1680 Nagyenyed 
subscr. (Joh. Ráczkevi) 
 nagy… rektor ?  
1691–1692 Franeker 
(Joh. Ráczkevi)   
1692–1693 Frankfurt 
(Jo. Raczewi) 

Ráckevi Csontos 
János1234  
 

1708 Ágó, levita 
1711 Lök, levita  
1712–1713 Garammikola, 
levita, lelkészségre vár  
1714 Bese, levita  
1714 candidandus, 
examinatus  
1714 felszenteltetett 
1714–1720  Bese 
1721–1733 Alsó-, Felsőpél 
1733 elűzik 

1706 Debrecen subscr. 
(Joh. Ráczkevi) 

Ráckevi Sámuel1235 1718–1719 Zseliz,  rektor 
1733 Ágó, levita; elűzik  

 

Rádóci Bálint1236 1708 előtt–1713 Velemér 1694/1696 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
61. HUDI 2002. 447. DREKK O.1194/2. 2. DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 
1908. 224. DREL II. 217. c. 1. 6. 

1233 MOKOS 1903. 291. DREL I. 1. a. 2. 49, 115. CSÉMY 2000. 181. KÚR 1993. 261. THURY 
1998. II. 307. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 107. TÖRÖK 1906. 5. ZOVÁNYI 1889. 191. SZILÁDY 1874. 
44. HELLEBRANDT 1886. 798 (Joh. Racghevi). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 81 (517. sz.). Szinnyei 
hibásan Ráckevi Istvánnak nevezi. SZINNYEI 1891–1914. XI. 336–337. 

1234 DREL I. 1. a. 2. 47, 115. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 77, 90, 96, 110, 124, 130, 140, 172, 187, 194, 
211, 231, 244, 257, 269, 278, 281, 295, 301, 307, 315. DREL II. 25. a. 2. V, 88, 93, 97, 103, 106, 109, 
112, 115, 122, 124, 125, 131, 136, 141, 146, 151.  CSÁJI 1958. 63. THURY 1998. II. 305, 319, 343, 345 
(hibásan József!). KISS 1879. 136 (hibásan József!), 306 (csak 1724-től hozza péli lelkészként), 360. 
DREL I. 1. u. Garamlök. 2, 104. THURY 1908. 187. 

1235 DREL II. 25. a. 1/1. 155, 168, 314. DREL II. 25. a. 2. 118, 121, 151. KISS 1879. 136, 429. 
DREL I. 1. u. Garamvezekény. THURY 1998. II. 345. 

1236 PATAKY 1990. 93, 96, 184. PATAKY 1992. 286. TÓTH 1927. 103 (János!). DREL I. 1. u. 
Kercaszomor. II. 2. THURY 1897. 791 (János!). DREKK O. 353. 80. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rádóci Mihály1237 
 
* 1673 

1698 körül Szentpéter, 
rektor 
1709–1712 Rádóc, levita 
1713 Kerca, levita 

Retorikát tanult. 

Rádóci Baktai/Baksai 
Mihály1238 

1707–1713 Hollós 
1720 Padrag 
1732 Polány 
1737–1745 Mihályháza 
1745 ?–1752 Gyimót 

1701 Gyulafehérvár 
subscr. (Mich. B. 
Radoczy) 

Rádóci Péter1239 1674 előtt–1690 Hollós, 
de szinte végig bujdosik 
1690 gályára hurcolják, 
1692-ben még nem 
tudják, hol van 

 

Rádóci N. Péter1240 
* 1655 

1685–1686 ? Csicsó 
1710–1714 Köveskál, 
Henye, Monoszló   
1714–1729 Almás  
1729–1755 Szentantalfa; 
1755–1759 nyugállomány 
† 1759 Szentantalfa, 104 
évesen 

 

Rádóci Zsigmond1241  1729 Szalók, rektor 
1732 Acsád, levita 

 

                                                        
1237 TÓTH 1927. 30, 41. PATAKY 1990. 154, 176. PATAKY 1992. 251, 368, 378. THURY 1897. 

791.  A források nem levitaként említik, de csak az lehetett.  
1238 HÖRCSIK 1998. 146. DREKK O. 1055. 11. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 294,  338. 

TÓTH 1927. 30, 54 (különveszi Baksai és Rádóci Mihályt), 59 (csak a záró évszám), 72, 82. 
PATAKY 1990. 161. PATAKY 1992. 341. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 17, 18. DREKK O.465r. 337. 
DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2. II. 2 (1738-tól szerepelteti). Padrag. I. DREKK O.794/267. 2. 
HÖRÖMPÖLY 1999. 59. DREL I. 1. a. 2. 186. THURY 1897. 808. 

1239 PATAKY 1990. 160. PATAKY 1992. 341. THURY 1998. II. 240. 
1240 VERESS 2000. 126, 128, 130–132, 144. DREL I. 1. a. 2. 187. A magyaralmási jobbágyok 1788-

as visszaemlékezésében is említve van, de tévesen már 1710-től. POLGÁR 2007. 16. A köveskáli 
utólagos összeállítás 1710–1711 között hozza, a henyei vegyes anyakönyv pedig 1710-ben említi. 
DREL III. 239. f. 1933:9. 1. DREL III. 223. e. 3. 76. A veszprémi egyházmegyei jegyzőkönyv szerint 
henyei és monoszlói lelkészségét 1714-ben cseréli fel az almásival. DREL II. 217. a. 2. 53. 
Alighanem ő is együtt viselhette a köveskáli, henyei és monoszlói prédikátorságot. Thury tévesen 
1715–1720 között szerepelteti Henyén, 1707–1710 között Köveskálon. THURY 1889b. 116–118, 120–
121. THURY 1998. II. 340. LACKOVITS 2000. 192. DREL I. 1. u. Szentantalfa. 4. THURY 1896. 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,  27, 31, 33, 35, 73–75. THURY 1897. 826.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rádóci Nagy 
Zsigmond1242 

1745 exmittáltatott 
?–1757 Dáka; elűzik, 
Dereskén vacantia 
1757–1759 Tapolcafő 
1760–1764 Dereske 
1766–1771 Szap, Nyárad?  

1718 Pápa syntaxista 
(Sig. Nagy) ? 

Rákos Ferenc1243 1641 ordinandus a somogyi 
egyházmegyébe 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1655 Rinyaszentkirály 
1656 Rinyaújlak 

 

Rákos János1244 1632 helységnév nélkül 
(németújvári 
egyházmegye) 

 

Rákosi Ferenc1245 1656 Somogyudvarhely  
Rákosi Sáska 
Márton1246 

1707–1714 Rákos 
1708 felszenteltetett 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Mart. Rákosi)  1696 
Debrecen subscr. (Mart. 
Rákosi) 

Rákosi Pál1247 
(1.) 

1708, 1712–1713 Rádóc 
1713 áthelyezik a 
gyülekezet hálátlansága 
miatt 
1713–1732 Szentpéter; 
elűzték 

1694/1696 Pápa subscr. 
 1698 Nagyenyed 
subscr.   1698 
Gyulafehérvár subscr. 
(Paul. S. Rákósi)  
benedeki rektor 

                                                                                                                                  
1241 DREKK O.1055. 10. THURY 1998. II. 338. DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 1. THURY 1897. 790. 
1242 DREKK O.1055. 639. TÓTH 1927. 27, 75 (év nélkül), 94. KALMÁR 1993. 22. DREL I. 1. u. 

Pápadereske. I. 2. Tapolcafő. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 116. DREKK O.1029. 4. A szapi és 
nyáradi adat egy Nagy Zsigmond nevű lelkészre vonatkozik, kérdés, hogy ez ő-e. 

1243 DREL I. 1. a. 1. 383, 396, 406, 481. DREL III. 205. a. 1. 138. THURY 1897. 48. THURY 1998. 
I. 337, 344. Beck már 1640-ben hozza Rinyaszentkirályon. BECK 1935. 38, 66 (hibásan Rákosinak 
nevezi). SZABÓ 1929. 168 (Rinyaszentkirályon hibásan 1643!). 

1244 DREL I. 1. a. 1. 271. 
1245 DREL I. 1. a. 1. 481. Beck összekeveri Rákos Ferenccel, és ezt az adatot is nála sorolja fel. 

BECK 1935. 38. 
1246 PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 360. TÓTH 1927. 62. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 18. 

DREKK O.353. 79. THURY 1908. 175. THURY 1998. II. 295. THURY 1897. 791 (Mihály!). Papi 
diplomája 1708. augusztus 9-én kelt Pápán. DREKK O.1091/5a–b. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rákosi Pál1248 
(2.) 

1724–1727 
Nemeskisfalud 

Az előző személynél 
szereplő adatok esetleg 
ide értendők. 

Rátkai György1249 
(1.) 

?–1609 Deáki 
1609–1615 Nagyszombat 
(1609 végén kiűzik, majd 
visszatérhet) 
1615–1625 Léva; 
1619–1625 barsi esperes 

 

Rátkai György1250 
(2.) 

1654–1656 Szentlőrinc 
1656–1665 Kiskomárom 
(vár) 
1665 körül Körmend; 
1656–1665 kiskomáromi 
esperes 

1646 Debrecen subscr. 
→ 1649 Sárospatak 
subscr. (Georg. P. 
Ratkai) → ? lelkész 

Rátkai Imre1251 1674 Tabajd ? 
(Komárom vm.)  

1656/1658 Pápa subscr. 
(Em. P. Ratkai) 

Resch András1252 1574 Hidegkút 
(Kaltenbrunn) 

 

                                                                                                                                  
1247 DREKK O.353. 79. TÓTH 1808a. 148. THURY 1998. II. 294, 339. TÓTH 1927. 30, 71. 

PATAKY 1990. 154, 175. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 16, 18. DREKK O. 1055. 10. PATAKY 1992. 
251, 377. HÖRCSIK 1998. 142. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 119. THURY 1897. 790, 791, 792. 

1248 DREL III. 183. 5. 3. sz (év nélkül, 5 év, javított keresztnévvel). BECK 1935. 38. SZABÓ 
1929. 79. Itt jegyzem meg, hogy az egyik nemeskisfaludi névsor, mely egyébként is nagyon 
pontatlan, és egy sor XVIII. századi lelkészéről nem is tud, szerepeltet év nélkül 17 évig egy 
Rákosi János nevű lelkészt, akiről semmi más forrás nem tud. DREL III. 183. 5. 3. sz.  

1249 THURY 1998. I. 143–146, 412, 416–417, 427, 430, 490. KÚR 1993. 98. ZOVÁNYI 1977. 51. 
Sz. Kiss esperesi névsorában nem is szerepel. KISS 1879. 31. 

1250 DREL I. 1. a. 1. 443, 459, 481, 482, 490, 502. DREL III. 205. a. 1. 67, 107, 109, 110, 132, 163. 
DREKK O.969. 42r. DREKK O.1091/3. THURY 1998. I. 353, 379, 381, 393. PATAKY 1990. 166. 
PATAKY 1992. 61, 88, 313. BECK 1935. 38 (csak a kiskomáromi adatot ismeri), 66. THURY 1897. 
31, 47. THURY 1908. 118. HÖRCSIK 1998. 81. Zoványi még kiskomáromi esperesnek mondja, de 
1656-os beiktatásakor az I. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv már somogyinak nevezi. Kocsi 
Csergő Bálint is kiskomáromi esperesként emlékezik meg róla. ZOVÁNYI 1977. 316. MIKLÓS 
1993. 41. 

1251 THURY 1998. II. 28 (Tabánk, a tatai egyházmegyében. Téves olvasat.)  Varga a Tabard 
alakot Tabajdnak olvasta, ezt vette át Szabó is. VARGA 2002. 127. SZABÓ 2004. 128, 133. Tabajd 
azonban Fejér megyében van, meglehetősen távol Komárom megyétől, így a helyszín kérdéses 
maradt. DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint). 

1252 IVÁNYI 1990. 71–72. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Reyter Egyed1253 1593–1614 Németszent-
mihály (Petersdorf);  
felfüggesztik 

 

Rétei Ádám1254 1739 Csajág 
† 1739 Csajág 

1727 Sárospatak subscr. 
(Ad. T. Rétei)   1737 
szerencsi rektor   1738 
lelkész  

Rétei Gergely1255 1639 Dudar → elhagyja 
1640–1643 Szentgál  
1649–1663 Vámos 

 

Révkomáromi P. 
Gergely1256 

1655 Kiskomárom, rektor 
1656 candidatus, ordinandus  
1656–1657 Nemesdéd 

 

Révkomáromi / 
Komáromi János1257 
 

1654 Érsekújvár, rektor?  
1656 Aszaló 
1657 Kutas 
1661–1664 Somodor 

1654/1656 Pápa subscr. 
(Joh. R. Komáromi)  
–  vagy 1652 Sárospatak 
subscr. (Joh. Comaro-
mi) → 1654 érsekújvári 
rektor → ? lelkész 

Révkomáromi / 
Komáromi  Lakatos 
(Serarius, Seratoris) 
János1258 

1640 ordinandus 
1640–1643 Dudar 
1649 Sóly 
 

 

                                                        
1253 DREL I. 1. a. 1. 9, 11. PATAKY 1992. 73. PAYR 1924. 225. 
1254 DREKK O.669. 10. DREL II. 217. a. 2. 68. HÖRCSIK 1998. 239. 
1255 DREL I. 1. a. 1. 369, 378, 380, 386, 395, 420, 441, 480, 490, 501 (hibásan György). DREL III. 

254. a. 1. 285, 322, 347. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42 (1652–1666). II (1652–1663). III. 4. IX. 1. 
TtREL I. 8. d. 11. Veszprém. 29 (hibásan Rozsos István!). THURY 1998. I. 333, 343, 352, 381. 
TÓTH 1927. 28. 

1256 DREL I. 1. a. 1. 480, 481, 483, 490. DREL III. 205. a. 1. 134. THURY 1998. I. 381. SZABÓ 
1929. 66 (Nemesdéd 1657). BECK 1935. 38. 

1257 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. DREL III. 205. a. 1. 69, 104. THURY 1897. 47, 48. THURY 1998. I. 
381. Beck tévesen hozza 1656-ban Magyaregresen, Révkomáromi Mátyással keverte össze. 
Szabó ott nem is hozza. BECK 1935. 29, 63, 78. SZABÓ 1929. 129. DREKK O.353. 62 (a javított 
datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 84. 

1258 DREL I. 1. a. 1. 379, 385, 394, 420. THURY 1998. I. 334, 342. TÓTH 1927. 28 (két 
személyre: Révkomáromi és Ferrarius Jánosra bontja). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Révkomáromi 
Mátyás1259 

1634 Görgeteg 
1640 Korpád 
1650?–1652 Gölle, Büssü, 
Karád (külső-somogyi 
egyházmegye) 
1656–1657 Magyaregres 

 

Rheticus György1260 
német ? 

1574–1575 Rohonc  

Rimaszombati 
István1261  
(1.) 

1646 ordinandus 
1646–1655 Kisbajom 

1636 Sárospatak subscr. 
(Steph. B. 
Rymaszombathi) → 
senior → 1639 Liszka, 
rektor? → 1642 
Franeker (Steph. 
Rymascombathy) → 
1643 Leiden (Steph. 
Rymaszombathi) 
– vagy 1637 Debrecen 
subscr. és/vagy 1642 
Sárospatak subscr. → 
Terebes, rektor? 

Rimaszombati 
István1262  
(2.)  

1709–1712 Polány 
1712–1713 Padrag 
1713 Tapolcafő 
1715–1717 Pápa, rektor 
1719–1722 Noszlop 
1722–1727 Kup 

1703/1706 Pápa subscr. 
(Steph. Szombati)  
1706 Sárospatak subscr. 
(Steph. Coriarii Szom-
bati)  polányi lelkész 
→ padragi lelkész →  
tapolcafői lelkész  
pápai rektor  

                                                        
1259 DREL I. 1. a. 1. 346, 378, 481, 491. THURY 1998. I. 322, 334, 382. DREL I. 1. u. Görgeteg. 2. 

BECK 1935. 38. SZABÓ 1929. 126, 167, 387 (1657). FÖLDVÁRY 1898. I. 131, 186. 
1260 IVÁNYI 1990. 72–74. 
1261 DREL I. 1. a. 1. 406. DREL III. 205. a. 1. 138. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. THURY 1897. 48. 

BECK 1935. 38, 66. THURY 1908. 114. ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 605. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 55 (188. sz.), 234 (2670. sz.). HÖRCSIK 1998. 66, 73. 

1262 DREKK O.353. 84, 88. HÖRCSIK 1998. 209. ÁCS 2000. 104 (Szombathelyinek mondja). 
Tóth Endre nem tud kupi lelkészségéről. TÓTH 1927. 66, 72 (csak vezetéknév), 82, 94. Máténé 
Kalmár nem ismeri. KALMÁR 1993. 21. THURY 1897. 808. A noszlopi névsorok már 1715-től 
hozzák, mert Szalafői Gergelyt nem ismerik. DREL I. 1. u. Kup (évszám nélkül). Noszlop. II. 5, 
8. Padrag. I. DREKK O.970. 11–13. DREKK O.465r. 337.  DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rimaszombati Kis / 
Kies István1263 

1672 Szőny 
1687?–1692 Ács 
1692–1712 Szőny; 
1695–1713 tatai esperes; 
öregsége miatt  
1712 lelkészségéről és 
1713 esperességéről 
lemond  

1665–1666 Szatmár sub-
scr. (Steph. Rimaszom-
bati)  1669 Sárospatak 
subscr. (Steph. R. 
Szombathi)  1676 
Franeker (Steph. Rima-
szombati)  1676–1677 
Utrecht (Steph. Kis 
Rimaszombathi)  

Rimaszombati Mezei 
István1264 
(1.) 

1711–1712 Keszi 
1713 Madar 
1720–1733 Néma;  
1711 egyházmegyei 
pénztáros; 
80 évesen visszavonul, 
Némán él; 
1735 Hodos (Pozsony 
vm.), majd újra 
visszavonul Némára 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Steph. Szombati vagy 
Steph. Rima Szombati) 
 1687 Debrecen 
subscr. (Steph. M. 
Szombati)  1698 
Leiden (Steph. Rima-
szombati)  1699 
Utrecht (Steph. R. 
Szombati) 

Rimaszombati Mezei 
István1265 
(2.) 

1719–1724 Füss 
1725–1737 Ekel 
1737–1754 előtt Patas 

1697 Debrecen subscr. 
(Steph. Rima–
Szombathi) 

                                                                                                                                  
Liszkay 121. 6 (csak vezetéknév). TRÓCSÁNYI 1981. 63. Az 1774-es egyházkerületi összeírás 
Noszlopon hibásan 1715-től hozza. HUDI 2002. 298. MOKOS 1903. 292.  

1263 DREL I. 1. a. 2. 24, 27, 30, 104, 107, 789. FÖLDVÁRY 1903a. 449. DREKK O.1091/4, 5a–b. 
DREL II 217. a. 2. 3. A tatai névsorban is szerepel, eszerint: kb. 1690–1700 között volt ott, 
azonban akkor már Szőnyben volt. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. Tata. Az ácsi névsor 
szerint is Tatáról került oda 1687-ben. GERECSEI 2007. 2. A többi tatai lelkész ismeretében 
azonban valószínű, hogy ő sosem volt tatai lelkész.  THURY 1998. II. 19, 271, 292, 295, 299, 301, 
303, 309, 311, 318. THURY 1903a. 14–20. ZOVÁNYI 1977. 623. MOKOS 1893. 314. BURA 1994. 
49, 50. HÖRCSIK 1998. 181. ANTAL 1888. 279. HELLEBRANDT 1886. 796. SEGESVÁRY 1935. 
21–22. LAMPE 1728. 569. CSÉMY 2000. 209, 297. MOKOS 1903. 286, 288, 290, 291. SZINNYEI 
1891–1914. XI. 1003. GULYÁS 1939–2004. XVI. 613. 

1264 DREL I. 1. a. 2. 23, 25, 30, 35, 49, 101, 115. THURY 1998. II. 299, 302, 303, 307, 343, 346. 
DREL II. 259. c. 1, 10, 17, 23, 25, 32, 40, 50, 53, 131, 132. CSÉMY 2000. 7, 15, 21, 25, 27, 32, 40, 45, 
49, 120, 121, 177, 178, 179, 181, 182, 188–189, 209, 210, 259, 283, 284, 288, 289. THURY 1903a. 14, 
17–18. Kúr Géza Némán hibásan kettéválasztja: Rimaszombati Istvánként 1720–1722, 
Rimaszombati Mezei Istvánként 1724–1737 között hozza. KÚR 1932. 18. KÚR 1993. 262, 267, 296. 
CSÁJI 1958. 64, 74. MOKOS 1903. 293. DREKK O.353. 75, 76. THURY 1908. 165. ANTAL 1888. 
439. SEGESVÁRY 1935. 23.  

1265 DREL II. 259. c. 1, 22, 68, 71, 74, 127, 130, 147, 150, 151, 152. CSÉMY 2000. 7, 24, 61, 64, 67, 
116, 119, 120, 136, 140, 143, 182, 183, 189, 223, 228, 239, 283, 285, 288, 289, 299. CSÁJI 1959. 53. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rimaszombati Kis 
János1266 

1674 Csoltó 
1688–1699 Léva;  
† 1704 

1670 Szatmár subscr. → 
1672 Debrecen subscr. 

Rimaszombati 
Mihály1267 

1739–1743 Fokszabadi, 
rektor 
1743 exmittáltatott Csór 
kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1743–1747 Csór 
1747–1757 Fokszabadi 
1757–1761 Köveskál 
1762–1775 Papkeszi 

1736 Sárospatak subscr. 
(Mich. Ri. Szombati) 

Rozgonyi Király 
György1268 

1618 ordinandus  
1618–1619 Füred 
1623 Csepely 
1625 Kiliti 
1627–1629 Papkeszi 
1632 Tolnaszentgyörgy 
(tolnai egyházmegye) 

 

Rozgonyi János1269 1674 Komjáti 1627 Sárospatak subscr. 
(Joh. D. Rozgoni) → 
1638 Leiden ? (Joh. 
Soutorious Rosgonny) 
→ 1638 Franeker ? (Joh. 
Sutorius Rosgoni) → 
1639 Leiden ? – vagy 
1660-as évek vége 
Kolozsvár senior → 
akadémia 

                                                                                                                                  
KÚR 1993. 262, 272, 306. KÚR 1932. 114. CSÁJI 1958. 64. DREL I. 1. a. 2. 184. THURY 1998. II. 
343. DREL I. 1. a. 2. 184. THURY 1908. 176. MOKOS 1903. 140. 

1266 DREL II. 217. a. 2. 3. DREL II. 25. a. 2. 7, 11, 16, 62, 75. A lelkésznévsor 1701-ig hozza. 
DREL I. 1. u. Léva. I. 149. KISS 1879. 295. BURA 1994. 52. THURY 1908. 145. LAMPE 1728. 570, 
784–785. BALOGH 1902. 103, 110, 118, 127–129, 133, 135, 136.VARGA 2002. 135, 299. JAKUS 
1994. 55.  

1267 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13, 14. II. 9, 10. III. 2, 3. DREKK O.669. 7–8. DREKK O.969. 110r. 
DREL II. 104. f. 36. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. LACKOVITS 2000. 192. DREL II. 
217. b. 1. 12.  DREL II. 217. c. 1. 6. HUDI 2002. 447. THURY 1889b. 121. HÖRCSIK 1998. 252. 

1268 DREL I. 1. a. 1. 45, 49, 55, 62, 105, 131, 152, 163, 193, 210, 219. DREL I. 21. a. 102v. THURY 
1998. I. 198, 261, 271. FÖLDVÁRY 1898. I. 147. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rozsos Nagy 
Ambrus1270 

1618–1620 Szárberény 
(Vörösberény) 
1621–1627 Pécsely 
1628–1630 Felsőörs 
1632–1649 Sóly; 
1618–1619, 1627–1633 
presbiter 
1633–1643, 1649 alesperes 
† 1649 

 

Rózsa János1271 
(1.) 

1733 Varsány, levita 1718 Pápa syntaxista 
(Joh. Rosa)  
1721/1724 Pápa subscr. 
(Joh. Rosa)  1724 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Rósa)  1727 hazatér  a 
Dunántúlra 

Röjtöki András1272 ?–1596 
Kőszegszerdahely; 
1596 után a falu 
evangélikus lett 

 

Röjtöki János1273 1618 Rádóc 
1619–1634 Ivánc 

 

Runics / Rumics 
Gergely1274 

1613–1624 Narda  

Sajószentpéteri 
István1275 

1630 ordinandus 
1630 Kiskeszi 

 

                                                                                                                                  
1269 THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 127. KÚR 1993. 232. HÖRCSIK 1998. 60. ANTAL 

1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 604.  BOZZAY–LADÁNYI 2007. 51 (130. sz.), 230 (2614. sz.). 
TÖRÖK 1906. 2. SZINNYEI 1891–1914. XI. 1278–1279.  

1270 DREL I. 1. a. 1. 42, 47, 49, 52, 54, 55, 62, 78, 84, 110, 141, 150, 152, 162, 193, 210, 218, 263, 
270, 292, 295, 304, 309, 337, 354, 366, 369, 377, 385, 394, 421. THURY 1998. I. 198, 203, 209, 261, 
267, 279, 296, 329, 333, 343, 347, 349. HUDI 2002. 491. 

1271 DREL II. 25. a. 1/1. 317. DREKK O.1029. 3. DREKK O.353. 92. HÖRCSIK 1998. 235. 
1272 PATAKY 1992. 90. THURY 1998. I. 121. PAYR 1924. 216, 422 (itt hibásan 

muraszerdahelyi lelkészként hozza!). 
1273 DREL I. 1. a. 1. 50, 62, 111, 120, 149, 165, 195, 211, 272, 293, 318, 339. THURY 1998. I. 201, 

261. PATAKY 1990. 154. PATAKY 1992. 120, 251. DREL I. 1. u. Egyházasrádóc I. 1. II. 1. 
1274 DREL I. 1. a. 1. 7, 50, 62, 78, 111, 119. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 70. PAYR 1924. 218. 
1275 DREL I. 1. a. 1. 263. THURY 1998. I. 279. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sajószentpéteri 
János1276 

1732 Moha 1718 Pápa grammatista 
(Joh. Szentpéteri)  
1724 Pápa subscr. (Joh. 
Sz. Peteri)  1730/1731 
Franeker (Joh. Soos 
Szent Peteri)  
– vagy 1719 Debrecen 
subscr.  1724 Basel 
(Joh. Szent Peteri)  
1730 Utrecht 
(Szentpéteri János)  † 
1740 Földes 

Salánki István1277 1655–1656 Kiskomárom, 
rektor 
1697 körül Nagybajom;  
1697 körül kiskomáromi 
esperes 

1656/1658 Pápa subscr. 
? (Steph. K. Salanki) 
és/vagy 1657 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Salanki) → 
hazatér, ? lelkész 

Sallai András1278  
(1.) 

1695–1697 Ács 
1698–1708 Dunaalmás 
1708 Környe 
1708–1715 Neszmély 
1713 felszenteltetett 
1716–1722 Naszály; 
1711 egyházmegyei 
jegyző és pénztáros  
1712–1713 tatai alesperes 
1714 pénztáros, tatai 
ülnök 

1671/1674 Pápa subscr. 
 1674 Debrecen 
subscr.  mádi rektor  
– vagy 1676 Debrecen 
subscr. (Andr. P. Sallai)  
– vagy  1690 Gönc 
subscr.  1694 
Sárospatak subscr. 
(Andr. N. Sallai)  
 

                                                        
1276 THURY 1998. II. 341. DREKK O.1029. 5. DREKK O.353. 92. SEGESVÁRY 1935. 26. 

HELLEBRANDT 1887. 201. HEGYI 2003. 51 (79. sz.). THURY 1908. 198. THURY 1897. 826. 
1277 DREL III. 205. a. 1. 105, 107, 141. DREL II. 138. a. 2. 1. DREL II. 217. a. 2. 32. SZABÓ 1929. 

90. BECK 1935. 41. A nagybajomi lelkésznévsor szerint az 1664-ben szolgált Tatai Jánost 
megelőzte az ő szolgálata, de semmilyen kronologikus támpontot nem ad. DREL I. 1. u. 
Nagybajom. 1. DREKK O.353. 65 (a javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 91. 

1278 DREL I. 1. a. 2. 23, 25, 30, 101, 104, 107, 115, 117, 149, 789, 800, 807. TÓTH 1808a. 145. 
THURY 1998. II. 242 (hibásan István!), 292, 299, 301–304, 307–309, 312, 318–319. CSÉMY 2000. 
297. MÁRKUS 2004. 112. GERECSEI 2007. 2. FERENCZY 1998. 8 (1703-ig). MOKOS 1893. 314. 
BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1903a. 14, 16–20. MOKOS 1903. 292. THURY 1908. 147, 
149. HÖRCSIK 1998. 138, 192. DREKK O.353. 73. ANTAL 1888. 279. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sallai Csontó 
András1279 
Ifj. 

1704–1708? Bori 
1714 avatás 
1708–1733 Felsővárad 
1733: elűzik 
1741–1746 Kölesd ? 

1699 Sárospatak subscr. 
(Andr. C. Sallai) 

Sallai Benedek1280 1688–1690 Mohi 
1701 Nived (öreg) 

 

Sallai Péter István1281 
* Marosvásárhely 

1741–1748 
Fehérvárcsurgó 
1753 előtt Csór; 
1758 már halott 

1719 Marosvásárhely 
subscr. (Steph. Sallai)  
1730–1731 Bern  
1731–1733 Genf (Steph. 
Petrus Salley) 

Sallai János1282 
(1.) 

1673 Pásztó 1656/1658 Pápa subscr. 
(Joh. Nagy Sallai)  

Sallai János1283 
(2.) 

1666 után Komárom, 
rektor? 
1674 Igmánd; 
1674 elítélik, hazaszökik 

1666 Sárospatak subscr. 
(Joh. Nagy Sallai) → 
Komárom, rektor? 

Sallai Mihály1284 
(1.) 

1713–1715 Kiskeszi 
 

 

Sallai Mihály1285 
(2.)  

1729 candidatus in 
Garamvezekény 
1730–1731 Garamvezekény 
1731–1741 Kiskér 
1748 Bori 
1749–1759 Nagypeszek; 
† 1759  

1720 márc. Debrecen 
subscr. (Mich. P. Sallai) 
 1720 máj. 
Marosvásárhely subscr. 
(Mich. P. Sallai)  
pastor in Hungaria → 
1724 Debrecen subscr.  

                                                        
1279 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 92, 99, 101, 108, 124, 129, 140, 151, 159, 186, 195, 213, 230, 245, 256, 

265, 269, 274, 282, 294, 300, 306, 316. DREL II. 25. a. 2. VI, 77, 89, 96, 100, 105, 108, 112, 114, 117, 
124, 126, 131, 135, 142, 146, 151. THURY 1998. II. 292 (hibásan István!), 304 (hibásan Ballai!), 343 
(hibásan János), 345. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. CSÁJI 1958. 63 (Váradi Csontó!). A bori 
lelkésznévsor nem tud róla. DREL I. 1. u. Bori. Sz. Kiss Borin hibásan 1704–1712 között hozza. 
KISS 1879. 135, 252, 416. GLÓSZ 2007. HÖRCSIK 1998. 143. 

1280 DREL II. 25. a. 2. 7, 11, 16, 67. THURY 1998. II. 254 (hibásan Lakai!). KISS 1879. 316, 442. 
1281 DREL I. 1. a. 2. 187. DREL II. 104. f. 68. THURY 1885. 43 (Sallai Petreus István). TONK 

1994. 57. HEGYI 2003. 67, 81. SZÉL 1862. 927. 
1282 DREL I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2, 7 (1673–1695). DREKK O.1194/4. 8. DREL II. 26. j. 5. 1, 5, 

7, 9. DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint).  
1283 THURY 1998. II. 28, 41. VARGA 2002. 125. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 

785. BALOGH 1902. 118, 145. THURY 1912. 4. HÖRCSIK 1998. 106. 
1284 DREKK O.669. 29.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sallai Gálos Mihály1286 1722–1739 Léva 
1739–1740 száműzetés 
1740–1763 Varsány; 
1742–1763 barsi esperes 
† 1763 

1712 Sárospatak subscr. 
 1719/1720 Franeker 
subscr.  1722 eleje 
hazatér, Erdélybe 
készül, ekkor lesz lévai 
lelkész 

Sallai Pál1287 1613 ordinandus  
1613 Pannonhalma 
1618–1619 Vág 
1619–1622 Kenyeri 
1623–1624 Köveskút 

 

Sallai Péter1288 1629 ordinandus 
1629–1632 Rádóc 
1632–1634 Csákány 
1634 Rádócra megy 
1635–1643 Hollós; 
1633 tiszteletbeli 
presbiter 

 

Samu János1289 1660 körül Kálmáncsa, 
rektor 
1671–1673 ? Nagykorpád 

 

Sarkadi Sámuel1290 1751–1752 Beleg 
1752–1756 Bürüs 

Miskolc  1745 
Sárospatak subscr. 

                                                                                                                                  
1285 DREL II. 25. a. 1/1. 299, 304, 309, 318, 320, 323, 324, 329, 330, 334. DREL II. 25. a. 2. 147, 

149, 154, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 179. DREL I. 1. a. 2. 183. DREKK 
O.794/365/81/15. THURY 1998. II. 342. DREL I. 1. u. Nagypeszek. KISS 1879. 351. TONK 1994. 
58. THURY 1908. 198, 202. 

1286 DREL II. 25. a. 1/1. 218, 220, 229, 249, 255, 263, 274, 291, 305, 309, 317, 321, 324, 329, 331. 
CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. b. 1738:1. 1. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. közöttről kiesett lap) DREL 
II. 25. a. 2. 133, 135, 138, 143, 145, 153, 154, 176, 180, 184, 186, 187, 188. DREL I. 1. a. 2. 183, 190. 
THURY 1998. II. 342. KISS 1879. 33, 136, 296, 421. ZOVÁNYI 1977. 51. A varsányi lelkésznévsor 
csak 1756-tól ismeri. DREL I. 1. u. Hontvarsány, Léva. I. 144. HÖRCSIK 1998. 153. 
HELLEBRANDT 1887. 199. 

1287 DREL I. 1. a. 1. 5, 43, 49, 56, 62, 78, 81, 91, 106, 119. THURY 1998. I. 199, 202. TÓTH 1927. 
37, 102 (1618). 

1288 DREL I. 1. a. 1. 218, 220, 271, 293, 295, 317, 319 (hibásan Pál), 321, 325, 339, 340, 353, 369, 
378 (tévesen Szalai), 386 (tévesen Szalai), 396. THURY 1998. I. 269, 296, 299, 333 (hibásan Szalai), 
344. PATAKY 1990. 154, 160. PATAKY 1992. 47, 251, 341. DREL I. 1. u. Egyházasrádóc I. 1. 

1289 DREL I. 1. u. Nagykorpád. 1. BECK 1935. 38. SZABÓ 1929. 126, 188. 
1290 DREL I. 1. u. Beleg. 2. Beck Bürüsön 1717–1749 között írja, de ez nyilván tévedés. (Lásd 

Békési Istvánt!) BECK 1935. 38. SZABÓ 1929. 127, 238 (1749). A bürüsi adatokat Pápai Pál (2.) 
adatainak pontosítása miatt tudtuk változtatni. HÖRCSIK 1998. 262. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sáfár István1291 1650 Bátorkeszi  
Sági János1292 
(1.) 

?–1640 rektor a komjáti 
egyházmegyében 
1640–1642 rektor a 
kiskomáromi 
egyházmegyében; 
1642 lelkészségre 
jelentkezik  
1643, 1646 helységnév 
nélkül (kiskomáromi 
egyházmegye) 
1656–1657 Jád 
1658–? Hetes 

 

Sági Miklós1293 1618 ordinandus  
1618 Lápafő 
1618 Juta 
1619 Lápafő 
1623 Juta 
1627–1628 Tapsony 
1629 Büssü 
1633–1636 Lábod 
1639 felmentve 
1640 visszavéve 
1643 helységnév nélkül 

 

Sákfai Nagy István1294 1741 exmittáltatott 
Simontornya kívánságára 
1745 felszenteltetett 
1741–1743 Simontornya 
1744–1757 Kenese 
1757–1767 Fokszabadi; 
† 1767 Fokszabadi 

1734 Debrecen subscr. 
(Steph. Sákfai) 

                                                        
1291 THURY 1998. I. 510. 
1292 DREL I. 1. a. 1. 387, 396, 406, 481, 490, 502. DREL III. 205. a. 1. 65, 68. Az egyik hetesi 

lelkésznévsor szerint 1666–1691 között volt lelkész, Debrecenből jött. A másik szerint 25 évig 
szolgált. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 21. Somogyjád. 3. DREKK O.1194/9. 2. A debreceni 
subscribensek közt neve nem szerepel. A Torkos-féle összeírás szerint 1674–1700 között viselte 
hetesi lelkészségét. DREKK O.669. 42. THURY 1998. I. 344, 381. Beck 1680-ig, Szabó 1666–1691 
között szerepelteti hetesi lelkészként. BECK 1935. 38. SZABÓ 1929. 94 (Jád 1657), 380. 

1293 DREL I. 1. a. 1. 43, 45, 48, 50, 56, 106, 149, 154, 155, 163, 211, 220, 294, 339, 346, 355, 366, 380, 
395. THURY 1998. I. 200, 270, 271, 321, 343. BECK 1935. 38, 81. SZABÓ 1929. 114 (Lábod 1634).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sályi Mihály1295 1674 Takácsi  
Sápi Tamás1296 1627 Németújvár, rektor 

1630 ordinandus 
1630 Tihany 
1632–1634 Ság 
1634 Pécselyre megy 
1635–1649, 1654 Pécsely 

?–1627 Pápa  

Sárfői M. Márton1297 1647–1649 Pápa, rektor 
1649–? Bő 

1647 Sárospatak subscr.  

Sári András1298 1660–1662 Kenese ? 
1666 Peremarton 

 

Sári István1299 
(1.) 

1656–1658 Pápa, rektor 
1664?–1674 Kajár 

1653 Sárospatak subscr.  

Sári Miklós1300 1640 Kisbajom  
Sárosi István1301 1712–1718 Béc  
Sárospataki / Pataki 
János1302 

1633 ordinandus 
1633–1634 Lepsény 
1635–1636 Csurgó; 
1636 elbúcsúzik 
1642–1643 Padrag 
1646 fel volt függesztve 
részegeskedés miatt, 1 év 
próbaidőre visszaveszik 

 

                                                                                                                                  
1294 DREKK O.669. 21, 27. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL II. 104. f. 43. CZAKÓ 1912. 31. DREL I. 

1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. THURY 1908. 211. 
1295 TÓTH 1927. 92. THURY 1998. II. 24. VARGA 2002. 45. 
1296 DREL I. 1. a. 1. 159, 263, 271, 293, 297, 304, 307, 310, 337, 340, 354, 363, 369, 378, 385, 395, 

420, 442. THURY 1998. I. 279, 333, 343 (hibásan Sághi), 352. TÓTH 1927. 35 (hibásan Sági!). 
1297 RÚZSÁS 1981. 28. Az 1665–1666 közti utrechti tanulmányokra vonatkozó adat téves, az 

egyetemi anyakönyvben Sárfői Mihály szerepel! ANTAL 1888. 278. További adatok: 
SEGESVÁRY 1935. 20. HÖRCSIK 1998. 78. THURY 1904b. 8–9. DREL I. 1. a. 1. 421. PATAKY 
1992. 47. THURY 1998. I. 347, 374, 395, 397–398. 

1298 CZAKÓ 1912. 30 (Sáray). DREKK O.669. 36. LICHTNECKERT 2000. 267. 
1299 DREKK O.353. 63. (tévesen 1652.) HÖRCSIK 1998. 85. THURY 1904b. 10. RÚZSÁS 1981. 

29. DREL I. 1. a. 1. 503. THURY 1998. II. 26. VARGA 2002. 215. A kajári lelkésznévsor 1664–1676 
között egy Sárai Andrást hoz, nyilván hibásan. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 2. 

1300 DREL I. 1. a. 1. 378. 
1301 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. BECK 1935. 38 (Sarósinak írja). 
1302 DREL I. 1. a. 1. 292, 296, 304, 307, 338, 350, 366, 367, 385, 394, 407. BECK 1935. 36. THURY 

1998. I. 342. TÓTH 1927. 72. DREL I. 1. u. Padrag. I. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sárói / Sárai 
András1303 

? Szentistván 
1693 Kádárta 
1695 Henye 
1697 Köveskál, Henye, 
Monoszló; 
† Palota, száműzetésben 

1671 Sárospatak subscr. 
 1672 Debrecen 
subscr. 

Sárói Nagy / 
Nagysárói András1304 

1650 Szőgyén 
1662 előtt Deáki 

1620-as évek ? Pápa 
subscr. (Andr. Sáraj) → 
1624 Franeker (Andr. 
Saray) → 1626 
Frankfurt (Andr. 
Scharey) 

Sárói János1305 1726 neoacademicus; 
candidatus in 
Garamkissalló 
1726–1752 Garamkissalló  
† 1752/1753 

1723 Debrecen subscr. 

Sárói Nagy / 
Nagysárói János1306 

1650–1662 Fegyvernek; 
† 1662 

 

Sárói / Sárai Pál1307 1617 Damásd (Bars vm.)  
Schindler Farkas1308 
német 

1618–1629 Komjáti 
(Komethen) 

 

                                                        
1303 A szentistváni lelkésznévsor dátum nélkül hozza, megemlítve, hogy két ízben volt itt. 

DREKK O.1194/15. 2. A kajári névsor 1664–1676 között szerepelteti, ez azonban valószínűleg 
tévedés. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 2. 1674-ben ugyanis Sári István a kajári lelkész (lásd ott). 
THURY 1998. II. 258 (hibásan Járói!), 262, 263. DREL II. 217. a. 2. 4, 16, 20, 28. HÖRCSIK 1998. 
114. THURY 1908. 144. 

1304 THURY 1998. I. 511. KÚR 1993. 119. Thury 1663-ban enmlít egy Sárai András lelkészt 
Henyén. Az adat bizonytalan. THURY 1889b. 117–118. Az I. sz. kollégiumi törvény- és anyakönyv 
névsora az 1620-as évekre teszi, ami ebben az esetben valószínű is, de ezzel a legkorábbi résszel 
óvatosan kell bánnunk, mert valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 59. HELLEBRANDT 
1886. 602 (Saragi!). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 43 (30. sz.). ZOVÁNYI 1889. 186. 

1305 DREL II. 25. a. 1/1. 75, 266, 269, 271, 296, 303, 309, 311, 319, 322, 326, 327, 332, 333, 335. 
DREL II. 25. a. 2. 146, 154, 167, 168, 169, 170, 171. THURY 1998. II. 342. CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. 
u. Garamsalló. KISS 1879. 374. THURY 1908. 201. 

1306 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 29. 1/2. 31. DREL I. 1. a. 2. 812. KISS 1879. 
261, 263. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. 1, 69. 

1307 THURY 1998. I. 490. HELTAI 1980. 318. 
1308 DREL I. 1. a. 1. 50, 62, 111, 119, 195. THURY 1998. I. 201, 261. PATAKY 1992. 62. IVÁNYI 

1990. 329 (szolgálati hely nélkül). PAYR 1924. 227. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Schmidlein 
Boldizsár1309 
(Smidlyn) 

1613 ordinandus  
1613 Baksafalva 
(Bocksdorf) 

 

Schrimpf Kristóf1310 1572 Rohonc  
Sebesi Sámuel1311 
(1.) 

1745–1746 Lepsény, 
rektor 
1747 exmittáltatott 
Nemesdéd részére 
1747–1757 Nemesdéd 
1757–1765 Ötvöskónyi 
1765–1768 Beleg 

 1740 Kolozsvár senior 

Sebestyén János1312 
(1.) 

1744 exmittáltatott Zubogy 
kívánságára 
1745 incorporatus 
1744 Zubogy (gömöri 
egyházmegye) 
1747 Pécsely 
1784–1802 Fokszabadi 

1732 Pápa subscr. (Joh. 
Sebestény) → 1733 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Sebestyén) 

Sebestyén Mihály1313 1712–1729 Szentmihály 
1729–1759 Almás 

 

Segesdi Miklós1314 1687 körül Becsvölgye  
Semléri István1315 1712 ? Vámosmikolára 

hívták 
1702 febr. Sárospatak 
subscr.  1702 szept. 
Gyulafehérvár subscr. 
(Steph. Semlyéri) 

                                                        
1309 DREL I. 1. a. 1. 5. 
1310 IVÁNYI 1990. 69. 
1311 DREL III. 120. a. 20r. DREL II. 138. a. 1. 114, 126. a. 2. 7. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. 

Lepsény. 3. Ötvöskónyi. 2. Beleg. 2. DREL III. 185. 6. 4. sz (1766-ig). Fábián évszámok nélkül 
hozza, csak 10 éves szolgálatát említi. FÁBIÁN 1906. 34. SZABÓ 1929. 66, 109, 127, 449. NAGY 
1899. 523. BECK 1935. 39 (a belegi záró évszám hibás!). TÖRÖK 1906. 28.  

1312 DREKK O.669. 16. DREKK O.969. 111r. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14, 22. II. 9. III. 2. A 
pécselyi vegyes jegyzőkönyv névsora nem ismeri, helyette 1738–1753 között Kutasi Istvánt 
hozza lelkészként. Ez azonban a Torkos-féle összeírás adatainak tükrében bizonyosan hibás! 
DREL III. 246. c. 2. DREKK O.353. 98. HÖRCSIK 1998. 249. 

1313 DREKK O.669. 30. DREL II. 104. f. 55. DREL I. 1. a. 2. 188. CSÁJI 1958. 47. POLGÁR 2007. 
16. 1760-tól aztán az almásiak elvesztették szabad vallásgyakorlatukat. Uo. 44–45. 

1314 PATAKY 1990. 149. PATAKY 1992. 225. DREL I. 1. u. Becsvölgye I. 3. II. 4 (Miklós pap). 
1315 DREL II. 25. a. 1/1. 77. HÖRCSIK 1998. 202. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Seober János1316 1613 ordinandus  
1613 Szentkirály (Vas 
vm.) 

 

Sepsi / Szepsi 
István1317 

1606 Iszkaszentgyörgy? 
1622 Káloz 
1623–1625 Ősi (Somogy 
vm.); 
1625 leteszik 
1629 újra esküt tesz, 
visszaveszik a lelkészek 
közé 

? → 1608–1609 
Wittenberg (Steph. S. 
Sepsi, Steph. Szepsinus) 
→ 1609 vagy 1614 
Heidelberg (Steph. 
Sartoris Szepsinus) 

Sepsi / Szepsi 
János1318 

1640–1658 
Iszkaszentgyörgy 

1627 vagy 1630 vagy 
1633 Debrecen subscr. 
→ 1639 Leiden (Joh. 
Sepsy) 

Sereg Benedek1319 1720-as évek eleje Tósok, 
levita 

 

Séllyei András1320 
(1.) 

1632 ordinandus 
1632–1633 Nemesvid  
1634 Mernyeszentmiklós 
1635–1636 Galambok 
1640 Nagybajom 
1643 helységnév nélkül 
1644–? Inke 

 

                                                        
1316 DREL I. 1. a. 1. 5. PATAKY 1992. 85. 
1317 NÉMETH–KIS 2001. 172 (Szepesi!). DREL I. 1. a. 1. 90, 131, 223–226. THURY 1998. I. 271. 

THURY 1908. 30, 66. SZEREMLEI 1862. 562. Heltai szerint a korábban  Heidelbergben tanult 
Szepsi  Szabó István 1610-ben Wittenbergben is megfordult, a későbbi  pedig 1613-ban váradi 
rektor volt. Nem tudja, melyikükből lett 1620-ban nagybányai pap. Azt sem tartja lehetetlennek, 
hogy ugyanarról a személyről van szó. HELTAI 1980. 329–330. Amennyiben két személy, a 
másikuk lehet a mi vizsgált lelkészünk. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 797.  

1318 DREL I. 1. a. 1. 378, 386, 395, 420, 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 333, 343, 352, 380. 
THURY 1908. 110, 112, 113. NÉMETH–KIS 2001. 172 (Szepesi, 1640–1657!). ANTAL 1888. 438. 
BOZZAY–LADÁNYI 2007. 230 (2623. sz.). A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése szerint 1630–1650 
között 20 évig Fokszabadin volt lelkész, ott is halt meg, őt pedig 1651-ben 1 évig Szabadi István 
követte, aki utána elköltözött. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. Ez azonban teljességgel 
téves, hiszen ezalatt több lelkész is működött (Gyarmati Márton, Jeges István, Laki Péter, róluk 
nem szól a feljegyzés). Szabadi Istvánról semmilyen megerősítő adatunk nincs is.  

1319 TÓTH 1927. 101 (év nélkül). TILHOF 2001. 99. 
1320 DREL I. 1. a. 1. 270, 294, 339, 346, 351, 355, 366, 378, 396. DREL I. 1. u. Inke. 1 (inkei 

lelkészségének 1664-es évszáma valószínűleg hibás! Ezt Beck is átvette.)  Nagybajom. 1. THURY 
1998. I. 321, 334, 344. PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 261. SZABÓ 1929. 31 (Galambok, 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Séllyei András1321 
(2.) 

1674 Bagota 1659 Sárospatak subscr. → 
Gönc, rektor → 1664 Frane-
ker → 1664–1665 Gronin-
gen → 1665–1669 Leiden 
(közben 1667 London?) 

Séllyei Halász 
Ferenc1322 

1594 után? Komárom, rektor 
?–1608 Moson 
1608–? Ráckeve; 
?–1608 somorjai esperes 

1589 Debrecen subscr. 
(Franc. Séllyei) → ? 
Wittenberg  

Séllyei István1323 
(1.) 

1633 ordinandus 
1633–1639 Alsóörs 

1629 Debrecen subscr. 

Séllyei István1324 
(2.) 

1640–1642 Felsőőr, rektor 
? 
1642 ordinandus 
1642–1643 Csákány 

 

Séllyei Helyes 
István1325 

1656 ordinandus 
1656 Keresztes majorja 
1657 Berhida 
1658 Csór 
1674 Aszófő 

 

Séllyei M. István1326  
 
* 1625 körül 
 

1652–1654 Pápa, rektor 
1662 Pápa, rektor 
1663–1692 Pápa, 1. 
lelkész; 
1669–1692 püspök is;  
† 1692 

1650 Sárospatak subscr. 
 senior  pápai rektor 
 1655–1656 Utrecht → 
1656–1657 London → 
1657–1658 Groningen 
→ 1658 Franeker; 
1674–1677 gályarab, 
majd Zürich 

                                                                                                                                  
hibásan 1634), 90 (Nagybajom, 1640–1643). BECK 1935. 39, 73, 75. DREL III. 205. a. 1. 24, 56. 
THURY 1897. 46, 47. 

1321 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 231. HÖRCSIK 1998. 95. 
HELLEBRANDT 1886. 795. ANTAL 1888. 439. MIKLÓS 1917. 7. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 72 
(399. sz.), 189 (2239. sz.), 247 (2791. sz.). SZINNYEI 1891–1914. XIII. 886–887.  

1322 THURY 1998. I. 152–153, 489 (itt zavaros dátumokat hoz). LAMPE 1728. 568, 572. 
ZOVÁNYI 1977. 520. THURY 1908. 97. 

1323 DREL I. 1. a. 1. 292, 304, 338, 354, 369. THURY 1908. 111. Az 1774-es összeírásban 
hibásan 1630-ban szerepeltetik. HUDI 2002. 467. 

1324 DREL I. 1. a. 1. 387, 396. THURY 1998. I. 344. 
1325 DREL I. 1. a. 1. 480, 482, 489, 501. THURY 1998. I. 380. II. 25 (Helyas!). VARGA 2002. 123. 
1326 DREKK O.353. 69. (tévesen 1656.) HÖRCSIK 1998. 81–82. ANTAL 1888. 278. 

SEGESVÁRY 1935. 18. MIKLÓS 1917. 5. HELLEBRANDT 1886. 793. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Séllyei János1327 1654–1658 Szentmihály  
Séllyei Helyes 
Mihály1328 

1635 ordinandus 
1635 Nóráp 
1639 Csesznek 

 

Séllyei Pál1329 
Séllyei M. István 
püspök, pápai lelkész 
fia 

1698–1701 Pápa, rektor 
1708 Csögle 

1686 körül Pápa subscr. 
 1689 Nagyenyed 
subscr.  1693–1695 
Zürich  1697 London  

Simonfalvi 
Benedek1330 

1628, 1633–1635 Jád  

Simonfalvi Pál1331 1636 ordinandus 
1636 Jád 
1643 helységnév nélkül 

 

Skarica Gáspár1332 1618 Szenttrinitás; 
1618 presbiter 

 

Soadi Péter1333 1622 felszenteltetett  

                                                                                                                                  
69 (369. sz.), 131 (1333. sz.), 186 (2205. sz.). GÖMÖRI 2005. 94 (261. sz.). THURY 1904b. 10. 
RÚZSÁS 1981. 29. THURY 1998. II. 11–12, 24, 29, 32, 37, 41, 42, 43, 68, 70, 94, 135, 153, 168, 184, 
189, 190, 194, 200, 203, 205, 217, 219, 221, 225, 226, 238, 241–242, 256–257. TÓTH 1927. 73 
(hibásan 1653–1654 között is pápai lelkészként hozza!). ZOVÁNYI 1977. 537. LAMPE 1728. 659, 
754–756, 760, 769, 795, 799, 801–802, 874, 879, 886–887, 893. BALOGH 1902. 77, 150. VARGA 
2002. 45,  299–300. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9, 13. A kiskomáromi anyakönyvben dátum 
nélkül (valószínűleg 1649 körül) szereplő bejegyzés szerint Séllyei István alumnus promotiójára 
gyűjtenek. Egy másik bejegyzés szerint 1664-ben (mint pápai lelkész) beszédet mond 
Köveskúton Ságodi István németújvári várnagy temetésén. DREL III. 205. a. 1. 44, 109. THURY 
1912. 4. THURY 1889. 35. THURY 1897. 809. RÁTH 1863–1865. 317. TÓTH 1808a. 36, 121–134. 
TÓTH 1808b. 64–66. MIKLÓS 1993. 34, 38, 39, 41. Szinnyei hibásan Séllyei Balog Istvánnak 
nevezi. SZINNYEI 1891–1914. I. 460–461. GULYÁS 1939–2004. 9970. sz. cédula. 

1327 DREL I. 1. a. 1. 442, 480, 490 (alighanem hibásan szentmiklósi lelkésznek írja), 501. 
THURY 1998. I. 352, 381 (szentmiklósi lelkész).  

1328 DREL I. 1. a. 1. 355, 363, 368. THURY 1998. I. 328. TÓTH 1927. 22, 67. DREL I. 1. u. 
Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 

1329 DREKK O.353. 77, 81. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 113. HEGYI 2003. 92 (564. sz.). GÖMÖRI 
2005. 101 (295. sz.).TÓTH 1927. 25. THURY 1998. II. 293. A csöglei lelkésznévsor szerint 5 évet 
töltött ott. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. TÓTH 1808a. 147. RÚZSÁS 1981. 29. NAGY 1996. 9.  

1330 Közben 1630 körül Deáki Dániel volt a jádi lelkész (lásd ott). DREL I. 1. a. 1. 164, 294, 
304, 339, 346, 355. DREL I. 1. u. Somogyjád. 2 (1634 körül). THURY 1998. I. 321. BECK 1935. 39 
(összemossa Simonfalvi Pállal). SZABÓ 1929. 94.  

1331 DREL I. 1. a. 1. 367, 396. DREL I. 1. u. Somogyjád. 2 (1640-ig). THURY 1998. I. 329, 344. 
SZABÓ 1929. 94. Beck nem szerepelteti, adatait Simonfalvi Benedekre vonatkoztatja. BECK 
1935. 39. 

1332 DREL I. 1. a. 1. 47, 50. THURY 1998. I. 202, 203. PATAKY 1992. 90. 
1333 THURY 1998. I. 426. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sokorói B. István1334 1621–1634 Dudar 
1634 Ságra megy 
1635–1643, 1654–1656 
Ság; 
1633 presbiter 

 

Solti Tatár Ambrus1335 1621–1622 Füle  
Solti (Sotus/Soltus) 
Brédi Benedek1336 

1616 ordinandus  
1616–1619 Kádárta 
1619–1622 Alsóörs 
1622–1629 Kajár 
1630–1633 Pécsely; 
1627, 1632, 1633 presbiter 

 

Solti Ferenc1337 1713–1716 Szomajom  
Solti István1338 
(1.) 

1742–1747 Kiskovácsi, 
levita 
1753–1754 Igar, levita 

1738 Debrecen subscr. 

Solti István1339 
(2.) 

1718 Nagykeszi, rektor 
1727–1729 Perbete, levita 

1690 Szatmár subscr.  
(Steph. Sz. Sólthi)  
– vagy 1728 Debrecen 
subscr. 

Solti (Sotus/Soltus) 
Brédi János1340 

1618–1622 Kajár; 
1618–1619 presbiter 
† 1622 

 

Solti Pál1341 1700-as évek eleje? 
Felegres 

 

                                                        
1334 DREL I. 1. a. 1. 82, 85, 91, 110, 118, 148, 154, 162, 166, 194, 211, 219, 271, 292, 295, 297, 300, 

304, 307, 309, 324, 337, 340, 353, 363, 385, 394, 441, 461, 480. THURY 1998. I. 261, 296, 342, 352. 
TÓTH 1927. 28 (1629-től), 35. Szalontay csak 1629-től ismeri, és hibásan Tácot említi következő 
állomáshelyeként. SZALONTAY 2000. 140. 

1335 DREL I. 1. a. 1. 82 (Tatár), 90 (Solti). 
1336 DREL I. 1. a. 1. 13, 42, 50, 55, 62, 78, 84, 90, 110, 118, 141, 148, 150, 163, 193, 210, 219, 263, 

270, 292, 295, 310. DREL I. 21. a. 93r. THURY 1998. I. 198, 261, 279, 296. 
1337 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 2. SZABÓ 1929. 345. BECK 1935. 40. A Torkos-

féle összeírás Jánosnak mondja. DREKK O.669. 43. 
1338 DREKK O.669. 11. DREL II. 104. f. 56. THURY 1908. 215. LICHTNECKERT 2000. 267 

(csak 1747). 
1339 MOKOS 1903. 293. DREL II. 259. c. 24. CSÉMY 2000. 26, 191. KÚR 1993. 262. CSÁJI 1958. 

64. BURA 1994. 67. THURY 1908. 205. 
1340 DREL I. 1. a. 1. 42, 47, 49, 52, 54, 55, 62, 84, 92. DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 2. THURY 

1998. I. 198, 203. THURY 1904a. 49. 
1341 A felegresi névsor  dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Somi Péter1342 1629 Nágocs (veszprémi 
→ külső-somogyi 
egyházmegye) 
1632 Nagyberény (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

Somlyói Simon1343 1564 Rohonc  
Sommerauer János1344 
német 

1618 Kethely (Neumarkt) 
1619 Kukmér 
1623–1625 Pinkaóvár 
(Burg) 

 

Sommerauer 
Kristóf1345 
német 

1618–1619 Szentkút 
(Heiligenbrunn) 

 

Somogyi István1346 
(1.) 

1639–1640 Tés 
1642 Bödöge 

 

Somogyi / Somodi 
alias Hollósi János1347 

1743 exmittáltatott 
Szomajom kívánságára  
1747 felszenteltetett 
1743–1759 Szomajom; 
1750 belső-somogyi 
egyházmegyei ülnök 

1738 Sárospatak subscr. 
(Joh. Somogyi)  

Somogyi Kristóf1348 1636 Segesd  
Somogyi Szenyéri 
Lőrinc1349 

1592 Szőgyén  

Somorjai György1350 1618 Jóka 1614 Heidelberg (Geor. 
Sartoris Samaraeus) 

Somorjai István1351 ?–1629 Köveskút  
                                                        

1342 FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 147. 
1343 IVÁNYI 1990. 52–53. 
1344 DREL I. 1. a. 1. 50, 62, 111, 119. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 57, 64 (hibásan 

Mihály!), 76 (hibásan Mihály!). IVÁNYI 1990. 329. PAYR 1924. 207, 219. 
1345 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 86. PAYR 1924. 210. 
1346 DREL I. 1. a. 1. 368, 377, 385, 387–388. THURY 1998. I. 333. TÓTH 1927. 38 (év nélkül), 

100 (1640). 
1347 DREKK O.969. 110r. DREKK O.669. 43. DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Szomajom 

(Kaposfő). I. 2. II. 3. Szenna. II. 9. V. 56. DREL II. 138. a. 1. 114. BECK 1935. 40. SZABÓ 1929. 345, 
449. NAGY 1899. 523. HÖRCSIK 1998. 254.  

1348 DREL I. 1. a. 1. 367. BECK 1935. 40 (1646-ig hozza). 
1349 ZOVÁNYI 1929. 48. 
1350 DREL I. 21. a. 68v. THURY 1905a. 71–72. SZEREMLEI 1862. 562. HELTAI 1980. 317. 
1351 DREL I. 1. a. 1. 220. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Somorjai János1352 
(1.) 

1661 Böhönye  

Somorjai János1353 
(2.) 

1693–1695 Hajmáskér 
1701–1708 Köveskál 
(Henye is?) 
† Köveskál 

 

Somorjai Horvát 
János1354 

1634 ordinandus 
1634–1635 Kenese 
1639 Szentgyörgy 
(veszprémi 
egyházmegye) 
1640–1643 Csopak 
1649 Kádárta 

 

Somorjai László 
János1355 

1649 ordinandus 
1649–1658 Csögle 

 

Somorjai M. János1356 
 
Máté fia 
* 1585 Galgóc 
fia János 

1608 Szenc, rektor 
1611–1613 Nagyszombat, 
rektor 
1614–1616 Nagymagyar 
1616–1652 Halászi 
1622–1652 
felsődunamelléki püspök 
† 1652 

1605–1608 
Nagyszombat →  
szenci rektor → 1609–
1611 Heidelberg → 
nagyszombati rektor 

                                                        
1352 DREL I. 1. u. Böhönye. 1, 14. BECK 1935. 38.. DREL III. 205. a. 1. 103. THURY 1897. 47. 
1353 THURY 1998. II. 258, 263. LACKOVITS 2000. 192 (Samarus János). DREL II. 217. a. 2. 5, 

20. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. Nevét a henyei vegyes jegyzőlönyv is említi. DREL III. 223. e. 3. 
76. THURY 1889b. 116, 120–121. 

1354 DREL I. 1. a. 1. 339, 354, 363, 369, 377, 385, 395, 420. THURY 1998. I. 310, 333, 343. 
Iszkaszentgyörgy krónikásai, nem tudni, mi okból, Samarjai Jánosként 1658-ban hozzák ott 
lelkészként. NÉMETH–KIS 2001. 172. Akkor valójában Sepsi János volt a lelkész (lásd ott!). A 
veszprémi egyházmegyei Szentgyörggyel kapcsolatban nem eldönthető, hogy Iszka-
szentgyörgyről vagy Mezőszentgyörgyről van szó. Lásd még Kardos Balázsnál, aki vele 
egyidőben volt a másik Szentgyörgy lelkésze. 

1355 DREL I. 1. a. 1. 421, 441, 450, 480, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 347, 351, 379. A csöglei 
névsor keresztnév nélkül említ egy Somorjait, aki 13 évig szolgált. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. 
Tóth és Nagy kettéválasztja László Jánosra (1649) és Somorjai Jánosra (1654–1658). TÓTH 1927. 
23. NAGY 1996. 9.  

1356 THURY 1998. I. 145, 152, 158, 233, 251, 255, 261, 336, 337, 338, 341, 346, 347, 405, 415, 422, 
424, 426–431, 487–488, 490, 505–508. DREL I. 1. a. 1. 65, 180, 186, 188, 193, 203, 208, 209, 381, 382, 
383, 419, 420, 421, 423. LAMPE 1728. 362, 568, 710. KÚR 1993. 77, 147, 170, 217. PAYR 1924. 547. 
THURY 1904a. 45–46. THURY 1905a. 87. THURY 1910c. 81–82. KISFALUDY 1909. 451, 453. 
Parais hibásan írja, hogy „Somorja a XVII. század elején püspöki székhely volt, s a püspöke 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Somorjai Vidos/ 
Fitos Lénárd1357 

1586 Sempte 
1591–1596 Sárvár; 
1596–1599 sárvári 
esperes 

 

Somorjai Márton1358 1674 Baj  
Somorjai Máté1359 1585 Galgóc, magyar 

lelkész 
 

Somorjai L. Máté1360 1619–1629 Kardonfalva 
(Krotendorf?) 

 

Somorjai Miklós1361 1650 Túriszakállas  
Somorjai Méhes 
Miklós1362 

1619 ordinandus  
1618 Mocsolád 
1619–1621 Kőröshegy 
1627–1630 Kapoly  
1631 Hékút (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

Somorjai Patkó 
Tamás1363 

1606–1609 Nagyszombat, 
rektor 
1609–1614 Deáki 
1614 Léva? 
1615–1621 Nagyszombat 
1621–? Szentjób (bihari 
egyházmegye) 

 

Sostarics Mihály1364 1618–1619 Tótlak  

                                                                                                                                  
Somorjai János lelkész volt”. DREKK O.1891. 8–9. PATAKY 1985. 32. FABÓ 1869. 131 
(ecclesiastes Nagy–Magyariensis). DÉZSI 1898. 370. NAGY 2000. 22–23. SZEREMLEI 1862. 562. 
HELTAI 1980. 317. SZINNYEI 1891–1914. XII. 14. GULYÁS 1939–2004. 7857. sz. cédula. 

1357 THURY 1998. I. 109, 116, 121, 130. PAYR 1924. 62, 828 (1586 előtt galgóci lelkésznek is 
írja). THURY 1908a. 21. THURY 1908b. 42. ZOVÁNYI 1929. 60. ZOVÁNYI 1977. 526. SZINNYEI 
1891–1914. XIV. 1209.  

1358 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127, 299. JAKUS 1977. 11. 
1359 THURY 1998. I. 426. KÚR 1993. 77. 
1360 DREL I. 1. a. 1. 62, 111, 120, 131, 133, 149, 165, 195, 211. THURY 1998. I. 261. PATAKY 

1992. 56. 
1361 THURY 1998. I. 509. 
1362 DREL I. 1. a. 1. 43, 51, 56, 60, 84, 152, 164. THURY 1998. I. 200, 270, 271. FÖLDVÁRY 

1898. I. 94, 101, 128, 134, 140. 
1363 THURY 1998. I. 143, 145–147, 149, 338, 405, 415, 423, 489. DREL I. 1. a. 1. 65. FABÓ 1869. 

131. KÚR 1993. 217. HELTAI 1980. 317. 
1364 DREL I. 1. a. 1. 51, 60, 63. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 65.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sólyom Ferenc1365 1748 előtt Böhönye, levita 
és rektor 
1748–? Visonta 
1750 Merenye 
1751–1754 Pata 
1755–1757 
Szilváskisfalud 
1760–1761 Pata 
1761–1764 Béc 

 

Sós Dániel1366 
(1.) 

1700–1704 Kutas 
1704–1708 Kisbajom 
1710–1713 Visonta 
1713–1715 Pata 
1719–1723 Nemesdéd 
1723–1728 Jád 
1729–1730? Kadarkút 
1736–1738 Nagydobsza; 
† 1738 Nagydobsza 

 

Sós György1367 1617 ordinandus  
1617–1618 Somodor 

 

Sós István1368 
(1.) 

1579–1581 Komjáti; 
1610 már halott 

 

                                                        
1365 DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. Zselickisfalud. I. 2 (hibásan 1753-tól). Vásárosbéc. 2. 

Pata. 27 (mindkét ízben évszám és keresztnév nélkül). Szenna. II. 9. V. 55. DREL II. 138. a. 1. 116. 
DREL I. 1. a. 2. 189. DREL III. 146. 3. 4. sz. 5 (év nélkül). Beck és Szabó Magyaregresen is hozza 
1754–1755 között, az egresi névsorban azonban nem szerepel, így ezt az adatot 
ellentmondásossága miatt el kellett hagynunk. BECK 1935. 40. SZABÓ 1929. 76 (Sólyomi, 
évszám nélkül), 170, 270 (csak első előfordulása), 361 (1756-tól), 387, 450. NAGY 1899. 524.  

1366 A kadarkúti (sokszor hibás) lelkésznévsor 1719–1722 között hozza, említve, hogy 
Csoknyáról jött. Ezért Szabó is szerepelteti 1719-ig Csoknyán. A mezőcsokonyai névsorban 
viszont nem szerepel. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. Somogyvisonta. I. Somogyjád. 4. Kadarkút. 2. 
Nagydobsza. 1. A nemesdédi névsorban évszám nélkül szerepel, csak szolgálata 4 éves 
időtartama van említve. A Torkos-féle összeírás szerint megelőzi Pázmán Györgyöt, ezt a 
somogyjádi adattal összehozva áll össze a mi következtetésünk. DREKK O.669. 48, 51. FÁBIÁN 
1906. 34. A kutasi és kisbajomi adatokat némileg módosítani kellett. SZABÓ 1929. 129, 132, 170, 
270, 302, 384. BECK 1935. 40. 

1367 DREL I. 1. a. 1. 36, 43, 51. THURY 1998. I. 200, 270. BECK 1935. 40, 77. 
1368 THURY 1998. I. 428. ZOVÁNYI 1929. 58. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sós István1369 
(2.) 
 

1635–1640 Vámos 
1642–1643 Kádárta 
1649 Polgárdi 
1654 Csajág 

 

Sós János1370 
(1.) 

1595–1598 Lós 
1612–1617 Kiskomárom 
(vár);  
1612–1617 kiskomáromi 
esperes 
† 1617 

? → 1589 Wittenberg 
(Joh. Soos Debrecinus) 

Sóvári János1371 
(1.) 

1699 Csicsó, Antalfa, 
levita 

1694/1696 Pápa subscr. 
(Joh. Soovári) 

Sóvári János1372 
(2.) 

1727 után Magyarújfalu  1725 Nagyenyed 
subscr. 

Sóvári József1373 
felesége Kállai 
Erzsébet 

1744–1747 Béc 
1750?–1753? Darány 
1756–1765 Bürüs 

 

Sövényházi Bognár 
(Rotarii) / Bedő 
Mihály1374 

1631 ordinandus 
1631–1643 Csögle; 
1633 egyházkerületi 
jegyző ? 

 

                                                        
1369 DREL I. 1. a. 1. 369, 377, 380, 386, 391, 395, 420, 442. THURY 1998. I. 333, 343, 352. DREL 

I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. III. 3. IX. 1. THURY 1904a. 80. Gyulafehérvárra 1636-ban járt egy 
ilyen nevű alumnus, de ez nyilván nem ő volt. HÖRCSIK 1998. 161. Papi diplomája 1635. 
szeptember 29-én kelt Mezőlakon. DREKK O.1091/2. 

1370 THURY 1998. I. 115–116, 121, 122, 169, 197, 265. DREL I. 1. a. 1. 1a, 11, 37, 205. DREKK 
O.1091/1. PATAKY 1992. 61. BECK 1935. 40, 59 (1616. szeptember 8-ra helyezi halálát). 
ZOVÁNYI 1977. 316. THURY 1908b. 41–42, 63–65. THURY 1908. 26. 

1371 DREL II. 217. a. 2. 43. DREKK O.353. 80. 
1372 DREKK O.1194/12. 1. Beck tévesen 1727-ben szerepelteti, de ugyanekkor hozza Kajári 

Sámuelt is (lásd ott). BECK 1935. 40. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 142.  
1373 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. Darány. 1. Bürüs–Várad. I. 1. II. 1. A belső-somogyi I. sz. jkv. 

szerint 1750-ben darányi lelkész volt. DREL II. 138. a. 1. 115. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám 
nélkül). BECK 1935. 40. SZABÓ 1929. 205 (Darány: év nélkül 5 évig), 238 (Bürüs: 1750–1765), 
449. NAGY 1899. 524. 

1374 DREL I. 1. a. 1. 267, 271, 293, 304, 309, 337, 354, 363, 368, 377, 385, 394. THURY 1998. I. 
253, 333, 342. Csöglén az adatokat két személyre vonatkoztatják. A névsor Sanyaházit említ 
1631-ből, és Kocsigyártó Bedő Mihályt 1640-ből. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. Tóth és Nagy 
Sövényházi Bognár Mihályról (1631–1634) és Bedő Mihályról (1635–1643) beszél. TÓTH 1927. 
23. NAGY 1996. 9. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Stamsriedi Preu 
Károly 1375 
(a Stambsriet) 

1615 ordinandus  
1615 Németszentmihály 
(Petersdorf) 

 

Stansics Péter1376 1616 Szentelek (Stegers-
bach); felfüggesztik 
1618–1619 Szentelek 

 

Strotsch Mihály1377 
német 

1612 Szalónak, német 
lelkész 

 

Sturm János1378 
német 

1618 Pinkaóvár (Burg)  

Sutak Mátyás1379 
horvát 

1628–1629 Rohonc  

Súri Lőrinc1380 ?–1701 Réte 
1709 Farkasd, rektor 
1710 Réte, rektor; 
kidobják 

 

Súri I. Lőrinc1381 1649–1652 Komárom, 2. 
lelkész 
1652–1654 (1666?) 
Komárom, 1. lelkész; 
1652–1660? komáromi 
esperes; 
1671 halott 

 

Súri Orvos Mihály1382 1602–1607 Komjáti, rektor 
1607 felszenteltetett 
1607 Nagyszombat, 2. 
lelkész 
1608–1614 Komjáti 
1614–1633 Sárospatak; 
1610–1614 komjáti esperes; 
† 1633 

1595 Debrecen subscr. 
→ 1597 senior → 1600–
1602 Heidelberg, 
Herborn  

                                                        
1375 DREL I. 1. a. 1. 12. PATAKY 1992. 73. PAYR 1924. 225. 
1376 DREL I. 1. a. 1. 14, 48, 50, 62. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 55, 84. PAYR 1924. 208. 
1377 PATAKY 1992. 95. PAYR 1924. 222. 
1378 DREL I. 1. a. 1. 50, 62. THURY 1998. I. 201. PAYR 1924. 219. 
1379 DREL I. 1. a. 1. 165, 197. THURY 1998. I. 262. PATAKY 1992. 79. PAYR 1924. 214. 
1380 CSÉMY 2000. 254, 258 (botrányosan viselkedik, 12 hét után eltávolítják). 
1381 THURY 1889a. 29. FÖLDVÁRY 1903a. 448. THURY 1998. I. 522, 531. II. 17. DREL I. 1. a. 

2. 12, 761. LAMPE 1728. 569. CSÉMY 2000. 280. KÚR 1993. 151, 178, 225. ZOVÁNYI 1977. 333. 
MOKOS 1893. 314. MIKLÓS 1993. 51. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Súri Orvos Pál1383 1654 Tany 1648 Debrecen subscr. 
(Paul. Suri) 

Sümegi György1384 1654 Adásztevel  
Sümegi Vasas 
(Ferrarius) Tamás1385  

1618 Görzsöny 
1618–1619 Tapolcafő 
1620–1621 Padrag 
1622 Szentgál 
1623–1627 Tapolcafő 
1628–1629 Nemesvid 
1633 Ihászi, a pápai 
lelkészt helyettesíti 
1634–1635 Noszlop 
1635 Kupra megy 
1635 Noszlop; 
1618–1619 presbiter 

 

Sütő Pál1386 1650 Nagyoroszi  
Szabadi István1387  1693 Szentgál 

1695–1698 Hídvég–
Mezőkomárom; 
† Mezőkomárom 

 

Szabó (Sartoris) 
Gergely1388  
(1.) 

1654–1657 Szentbenedek  

                                                                                                                                  
1382 THURY 1889a. 22–23. THURY 1998. I. 141–143, 146–148, 152–153, 157, 251, 337, 407. 

DREL I. 1. a. 1. 4. LAMPE 1728. 569. HELTAI 1980. 320. ZOVÁNYI 1977. 334. THURY 1908. 98. 
SZEREMLEI 1862. 561. HELLEBRANDT 1883. 155. THURY 1905a. 51–52 (keresztnév nélkül), 82. 
KISFALUDY 1909. 451. 1613-ban Győrbe hívják, de nem megy. PATAKY 1985. 29. DÉZSI 1898. 
306, 370. SZINNYEI 1891–1914. IX. 1418.  

1383 DREL I. 1. a. 2. 766. KÚR 1993. 183. THURY 1908. 119. 
1384 DREL I. 1. a. 1. 441. THURY 1998. I. 352. TÓTH 1927. 14. 
1385 DREL I. 1. a. 1. 42, 47, 49, 54, 55, 61, 78, 85, 90, 105, 131, 152, 164, 211, 220, 294, 310, 338, 

354, 359, 363, 364. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 1. THURY 1998. I. 199, 203. PETHŐ 2000. 
20. TÓTH 1927. 33, 39, 65, 92 (Vass! ez a takácsi adat alighanem hibás), 94 (csak első tapolcafői 
lelkészségéről tud). Beck két helyen is hozza, mindkét esetben csak nemesvidi lelkészségéről 
tud (Ferrariusként 1628-ból, Vasasként 1628–1632 között). BECK 1935. 22, 46, 75. 

1386 THURY 1998. I. 512. 
1387 DREL II. 217. a. 2. 5, 16, 21, 35. THURY 1998. II. 258, 262, 263. A mezőkomáromi 

lelkésznévsor nem is tud róla. DREL I. 1. u. Mezőkomárom. I. 7. II. 1. 
1388 DREL I. 1. a. 1. 442, 481, 490. THURY 1998. I. 353, 381. SZABÓ 1929. 343. BECK 1935. 41. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szabó (Sartoris) 
Mózes1389 
(1.) 

1632–1644 Szap  

Szakállosi / Szakállasi 
Gergely1390 

1654–1657 Csököly 1649/1652 Pápa subscr. 
(Georg. [!] Szakállasi!) 

Szakmári / Szatmári 
András1391 

1624 Kisbajom 
1625 Szomajom 
1627–1632 Gölle 
1652 Ádánd (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

Szakmári / Szatmári 
Balázs1392 

1626 ordinandus 
1626–1628 Nyilas  
1629–1632 Kádárta 
1633 Polgárdi 

 

Szakmári / Szatmári 
János1393 
(1.) 

1635 Taszár 
1640 Lábod 
1643 helységnév nélkül 
1646 Nemesvid 

 

Szakmári / Szatmári 
János1394 
(2.) 

1674 Kovácsi 1660-as évek vége ? Ko-
lozsvár → 1669 Nagy-
enyed (Joh. V. Szatth-
mári) → Gyulafehérvár  
– vagy 1651 vagy 1653 
vagy 1657 Debrecen 
subscr. – vagy 1654 
Sárospatak subscr.  
– vagy 1656 Sárospatak 
subscr. (Jo. Szakmary de 
Kiraly) vagy 1665 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Szathmari de Szath[mar]) 

                                                        
1389 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79, 88, 116 (hibásan Sástoris!). 
1390 DREL I. 1. a. 1. 442, 481, 490. THURY 1998. I. 353, 381. BECK 1935. 41. SZABÓ 1929. 320. 

DREKK O.353. 60 (a javított datálás szerint). 
1391 DREL I. 1. a. 1. 131, 152, 164. BECK 1935. 41 (csak a kisbajomi adat). FÖLDVÁRY 1898. I. 

101, 134, 140, 147, 186. 
1392 DREL I. 1. a. 1. 137, 141, 148, 149, 164, 210, 218, 270, 292, 304, 307, 310. THURY 1998. I. 270. 
1393 DREL I. 1. a. 1. 360, 378, 396, 406. DREL III. 205. a. 1. 61. THURY 1897. 47. THURY 1998. 

I. 327, 334, 344. BECK 1935. 41, 75. SZABÓ 1929. 114 (Lábod 1640–1643). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szakmári / Szatmári 
Lukács1395 

1650 Füss  

Szakmári / Szatmári 
Mihály1396 

1672 Kádárta 
1674 Adásztevel; 
1674 elítélik, hazaszökik 

1653–1655 Szatmár 
(Mich. Szatthmari) → 
1660 Debrecen subscr. 
→ 1665 Sárospatak 
subscr.   
– vagy 1662 Szatmár 
(Mich. K. Szatthmári)  

Szakonyi Benedek1397 1618 Füle 
1623 Kőröshegy 

 

Szakonyi Vég / Kóbor 
János1398 

1625 felszenteltetett 
1625–1636 Marcali  

 

Szalacsi Sámuel1399 1709–1712 Alistál 
1727–1729 Hodos 
(Pozsony vm.); öreg kora 
miatt megválik a 
gyülekezettől, 
hazaköltözik Tanyra, 
† 1732 

1670-es évek Kolozsvár 
subscr. – vagy 1683 
Debrecen subscr.  
1691 Franeker (Sam. P. 
Szalachi) 

                                                                                                                                  
1394 TÓTH 1927. 77. THURY 1998. II. 24. VARGA 2002. 45. TÖRÖK 1906. 3. JAKÓ–JUHÁSZ 

1979. 100. THURY 1908. 120, 121, 128. HÖRCSIK 1998. 173, 175, 180. 
1395 THURY 1998. I. 509. KÚR 1932. 112. 
1396 FÖLDVÁRY 1903a. 449. TÓTH 1927. 14. THURY 1998. II. 19, 24, 41. VARGA 2002. 45, 

135. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. THURY 1912. 4. BURA 1994. 37, 38, 46. THURY 1908. 131. 
HÖRCSIK 1998. 104. Személye nem összekeverendő Szatmárnémeti Mihályéval, aki Szatmáron, 
Debrecenben és 1658-tól Sárospatakon tanult, majd tokaji rektor lett, aztán 1664-ben 
Franekerben, 1664–1665-ben Groningenben, 1665–1666-ban Utrechtben, végül 1666-ban 
Leidenben tanult tovább, 1668-tól gönci rektor, 1670-től gönci másodlelkész, 1673-tól kolozsvári 
lelkész, 1681-től kolozskalotai esperes is, meghalt 1689-ben. HELLEBRANDT 1886. 795. ANTAL 
1888. 278, 439. SEGESVÁRY 1935. 20–21. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 72 (401. sz.),  134, (1366. 
sz.), 189 (2241. sz.), 248 (2799. sz.). ZOVÁNYI 1977. 577–578. 

1397 DREL I. 1. a. 1. 43, 105. THURY 1998. I. 202, 271. 
1398 Valamikor talán református lelkész is lehetett. Erre két utalásunk van. Az 1634-es 

kiskomáromi részleges gyűlésen Marcalit és Gombát (az evangélikusok által) elfoglalt 
gyülekezetként említették, az 1636-os szintén kiskomáromi részleges gyűlésen pedig Szakonyi 
is megjelent mint evangélikus lelkész, akit kértek, hogy térjen át. DREL I. 1. a. 1. 347, 367. BECK 
1935. 70–71. PAYR 1924. 482. THURY 1998. I. 329. 

1399 DREL I. 1. a. 2. 49, 774. THURY 1998. II. 307. DREL II. 259. c. 23, 27, 42, 71, 72, 93, 94. 
CSÉMY 2000. 25, 28, 39, 65, 85, 86, 87, 180, 188–189, 287. CSÁJI 1958. 64. KÚR 1993. 191, 262. 
TÖRÖK 1906. 6. THURY 1908. 161. HELLEBRANDT 1886. 1691. 798. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szalafői Gergely1400 1709–1713 Borsosgyőr 
1713 Tapolcafő  
1713–1718 Takácsi 
1718 Noszlop  

1694/1696 Pápa subscr. 
(Greg. S. Szalafei) 
és/vagy 1697 
Nagyenyed subscr. 
(Greg. L. Szalafői) 

Szalafői János1401 ?–1707 Borsosgyőr 
1707–1709 Noszlop 
1709–1712 Mezőlak 

 

Szalai Balázs1402 
 

1623 ordinandus 
1623–1629 Csetény 
1632–1633 Mór 
1633–1634 Szentmihály 
1650?–1652 Nyék és 
Horhi; Nyilas ? (külső-
somogyi egyházmegye) 

 

Szalai Ferenc1403 
(1.) 

1633 Polgárdi 
1633–1634 Ladány (Fejér 
vm.) 
1635 Polgárdi 
1639–1643 Papkeszi 
1649 Szentantalfa 
1654–1656 Berhida 
1657–1658 Lőd 

 

Szalai Gergely1404 1618 ordinandus  
1618–1619 Csesznek 
1620 helységnév nélkül 
1620–1621 Vép; 
† 1621 

 

                                                        
1400 DREL I. 1. u. Takácsi. I. 1. V. 1, 4. DREKK O.977. III. c. 6. 4. TÓTH 1927. 20, 66, 92, 94. 

DREKK O.1092/263. 1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 3, 6. DREKK O.465r. 336. Ács nem tud róla. 
ÁCS 2000. 103. Máténé Kalmár Zsuzsa sem ismeri. KALMÁR 1993. 21. VERESS 1998a. 32. A 
noszlopi névsorok nem ismerik, már 1715-től Szombati Istvánt hozzák (lásd ott). DREKK O.353. 
79. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 118. THURY 1897. 807 (Borsosgyőr első lelkésze, Szalafői György!).  

1401 ÁCS 2000. 103. TÓTH 1927. 65. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 4, 8. DREKK O.970. 8–9. Az 
1774-es összeírás Noszlopon hibásan 1710-ig hozza. HUDI 2002. 298. 

1402 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 118, 148, 162, 194, 211, 219, 271, 294, 304, 305, 314, 338. THURY 
1998. I. 261. TÓTH 1927. 23. FÖLDVÁRY 1898. I. 131, 186. 

1403 DREL I. 1. a. 1. 294, 304, 338, 354, 369, 378, 386, 395, 420, 422, 480, 489, 501. THURY 1998. 
I. 333, 343, 352, 381. 

1404 DREL I. 1. a. 1. 45, 49 (helységnév nélkül), 55, 61, 78, 85, 92. Thury Etele Györgyként 
hozza. THURY 1998. I. 199. PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 22 (hibásan 1619–1622), 33 (1618 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szalai János1405 
(1.) 

1749 Pápa, praeceptor 
declinistarum? 
1762–1770 Felsőörs 
1770–1779 Pécsely 
1779–1782 Monoszló 
1783 Köveskál 
1784–1786 Noszlop 
1786–1788 
Szentgyörgyvölgye 
1789–1791 Szentantalfa 

1732 Sárospatak subscr. 
 vadászi rektor  
1746/1747 Franeker – 
vagy 1748 Pápa subscr. 
 1749 Pápa praeceptor 
declinistarum → 1750 
Debrecen subscr. (Jo. 
Szalai Papensis) – vagy 
Debrecen  1755 
Debrecen subscr. (Jo. 
Szalai, diószegi) 

Szalai Pál1406 
(1.) 

1754–? Barnag 1738/39 Miskolc, 
alumnusok perceptora 
(* Miskolc) – vagy ? →  
1735 Wittemberg 
(Paullus Szallay)  
1736 Halle 

Szalaszegi György1407 1500-as évek vége? 
Muraszombat 

 

Szalaszegi János1408 1500-as évek vége ? 
Martyánc 
?–1611 Muraszombat 

 

Szalánki / Salánki 
Ferenc1409 

1687–1689 Szomajom  

                                                                                                                                  
Görzsöny; valószínűleg hibás!), 46 (1620 Kup; valószínűleg hibás!). PATAKY 1992. 99 (György!). 
DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 1. Kup. 1. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 

1405 DREL II. 35. a. 2. 24. DREL II. 217. a. 3. 9, 14. DREL III. 241. a. 1. ker. 42, hal. 6, esk. 6. 
ÁCS 2000. 109 (1785–1787 között hozza). TÓTH 1927. 66. PATAKY 1990. 180. PATAKY 1992. 
396, 403. A köveskáli összeállítás, és az ő nyomán Lackovits nem tud köveskáli lelkészségéről. 
DREL III. 239. f. 1933:9. 1. LACKOVITS 2000. 192. THURY 1889b. 129. BÍRÓ–HAVASI–KÁLI–
KAPILLER 2000. 94. DREL III. 246. c. 2. DREL I. 1. a. 2. 420. VERESS 2000. 174. HUDI 2002. 447. 
DREL I. 1. u. Alsóörs. 1v. Noszlop. I. II. 8. DREKK O.970. 52. Szentantalfa. 4. 
Szentgyörgyvölgye. I. 2. DREL III. 239. b. 1. 13, 323, 335, 337, 341. THURY 1896. 76. HÖRCSIK 
1998. 247. THURY 1908. 231, 241. HELLEBRANDT 1887. 203. DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 
1732: 2. 2. DREL II. 217. a. Kivonat. 4, 61. DREL II. 217. c. 1. 5. 

1406 DREKK O.969. 86v. 1718-ban a pápai kollégiumban tanult egy ilyen nevű poéta, de ez az 
időpont túl korainak tűnik. DREKK O.1029. 2. ASZTALOS 1930. 144. FALLENBÜCHL 1985. 
531. TAR 2004. 143 (1093. sz.), 316 (3612. sz.). DREKK O.1029. 2.  

1407 PATAKY 1992. 70. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 309.  
1408 PATAKY 1992. 70. PAYR 1924. 263. 
1409 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 1. BECK 1935. 41. SZABÓ 1929. 345. 



 593 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szalánki / Salánki 
István1410 
apja Szalánki Pál 

1704–1724 
Nemeskisfalud? 
1730–1748 Balhás 

1728 Pápa subscr. 
(Steph. K. Salánki) 

Szalánki / Salánki 
János1411 
(1.) 

1685–1701 Ötvöskónyi 
1701–? Segesd? 

 

Szalánki / Salánki 
János1412 
(2.)  

1750–1754, 1759–1763 
Nemeske 

 

Szalánki / Salánki 
Pál1413 
fia Szalánki István 

1706–1708 Béc 
1722–1723 Böhönye 
1727–1730? Balhás 

 

Szanyi Márton1414 1650 Kisszecse  
Szarka János1415 
(1.) 

1720-as évek közepe 
Tósok, levita 

 

Szatmári András1416 1690 előtt ? Csögle 1660 Nagybánya 
subscr.  1662 Szatmár 
subscr.  senior  
1664–1665 contrascriba 
 1665 Sárospatak 
subscr.  1666 
Debrecen subscr. 
(Andr. P. Szathmári)  

                                                        
1410 DREL I. 1. a. 2. 189. DREKK O.1194/10. 1, 3 (év nélkül). Beck összekeveri egy XVII. 

századi Szalánki Istvánnal, a nagybajomi kérdéses évszámú és alighanem a nemeskisfaludi 
1704–1724-es adat is őrá vonatkozik. BECK 1935. 41. SZABÓ 1929. 79 (Nemeskisfalud 1709-től), 
111 (Balhás évszám nélkül. Állítólag előtte ugyanott rektor volt). DREKK O.353. 96. Az 1774-es 
összeírás szerint 1752-ben szűnt meg hivatala, amikor bebörtönözték. HUDI 2002. 366. Az 
évszám nyilván hibás, hiszen már 1749-től leviták voltak Balháson.  

1411 DREL I. 1. u. Ötvöskónyi. 1. Alsósegesd (keresztnév, évszám nélkül). DREKK 
O.1194/11. 1, 2 (keresztnév, évszám nélkül). DREL III. 185. 6. 4. sz. BECK 1935. 41 (félreírta az 
évszámot, összekeverte ötvöskónyi elődjével). SZABÓ 1929. 78 (Segesd évszám és keresztnév 
nélkül), 109 (Ötvöskónyi, hibásan 1685-ig!). 

1412 DREL II. 138. a. 1. 116. Beck Istvánnak nevezi. BECK 1935. 41. SZABÓ 1929. 450. NAGY 
1899. 524. 

1413 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. Böhönye. 1, 14–15. DREKK O.1194/10. 1, 3 (év nélkül). 
DREL III. 146. 3. 4. sz. 4–5 (év nélkül). SZABÓ 1929. 76 (évszám nélkül), 11 (évszám nélkül). 
BECK 1935. 41.  

1414 THURY 1998. I. 512. 
1415 TÓTH 1927. 101 (év nélkül). TILHOF 2001. 99. 
1416 Az egyik csöglei lelkésznévsor szerint 6 évig volt prédikátor, de ez előde és utóda miatt 

lehetetlen. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. TÓTH 1927. 25. NAGY 1996. 9. THURZÓ 1905. 81. BURA 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szatmári István1417 
(1.)  

1674 Tapolcafő; 
1674 gályarabság, 
kényszerből katolizál, 
majd visszatér 
1677–1679 Kenese ? 

1652 Nagybánya subscr. 
 1656 Sárospatak subscr. 
– vagy 1666 Debrecen 
subscr. (Steph. T. Szatmá-
ri) – vagy 1670–1671 Szat-
már (Steph. Szathmari) → 
Debrecen? – vagy 1642, 
1644 Nagybánya (Steph. 
Némethi) → 1646 Debre-
cen subscr. (Steph. Néme-
ti) → 1647 Sárospatak sub-
scr. (Steph. Sz. Nemethi) 
→ újhelyi rektor → 1649–
1656 Groningen (Steph. J. 
Sz. Nimethi) → 1656 
Leiden (Steph. Nemeti)  

Szatmári István1418 
(2.) 
 

1718–1720 Rátót 
1720–1728 Szentgál  
1728–1729 Alsóörs 
1729 Tótvázsony 
1730–1732 Pécsely 
1738–? Barnag 
1748–1749 Alsóörs 
?–1750 Paloznak 

1706 Debrecen subscr. 
és/vagy 1707 
Sárospatak subscr.  
Mo-ra megy – vagy 
1709 Máramarossziget 
subscr.  tarpai rektor 

                                                                                                                                  
1994. 46, 47, 48. HÖRCSIK 1998. 105. THURY 1908. 135. 1664-ben Groningenben és Franekerben, 
1666-ban Leidenben is beiratkozik egy Szatmári András, az időpontok némileg ütik egymást. 
MIKLÓS 1917. 7. HELLEBRANDT 1886. 795. ANTAL 1888. 439. 

1417 TÓTH 1927. 94. THURY 1998. II. 25, 53–54. Máténé Kalmár Zsuzsa nem tud róla. 
KALMÁR 1993. 21. LAMPE 1728. 812–813. BALOGH 1902. 146. CZAKÓ 1912. 30. THURZÓ 
1905. 81. HÖRCSIK 1998. 79, 89. BURA 1994. 53. THURY 1908. 118, 137. THURZÓ 1905. 77. 
MIKLÓS 1917. 4–5. ANTAL 1888. 438. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 182 (2154. sz.), 243. (2755. sz.). 

1418 DREKK O.969. 1v, 3v, 6r–v, 7r. DREKK O.669. 3, 5, 16. DREL II. 217. a. 2. 68. DREL I. 1. a. 
2. 187. DREL III. 252. 12. c. 16. DREL I. 1. u. Alsóörs. 1r, 25 (év nélkül), 26. VERESS 1994b. 61. 
LICHTNECKERT 1996. 680. CSÁJI 1958. 48. THURY 1908. 187. BALOGH 2001. 32. HÖRCSIK 
1998. 150. Padányi Bíró Márton veszprémi püspök 1761. október 1-én kelt levele szerint egy 
Szakmári / Szatmári István nevű bodajki lelkész is valamikor aposztatált. Ez a név a bodajki 
igen foghíjas névsorba sokhelyütt beilleszthető lenne, más adat azonban nincs rá nézve. PEHM 
1934. 151. 



 595 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szatmári István1419 
(3.) 

1706–1708 Kadarkút 
? Pata 
1732 körül Istvándi 
1745–1747 Istvándi 

? → 1688 Leiden  1689 
Frankfurt (Stephanus R. 
Szathmari) – vagy ? → 
1700/1701 Franeker  
– vagy 1689 Marosvásár-
hely subscr. – vagy 1696 
Szatmár subscr.  
– vagy 1700-as évek eleje 
Kolozsvár subscr.  

Szatmári Ötvös 
István1420 

1656–1663 Érsekújvár;  
?–1665/1668 komjáti 
esperes (Kocson is); 
a török elűzi 
1663–1665/1668 Kocs; 
† 1665/1668 

1640, 1643 Sárospatak 
subscr. →  1647 keresztú-
ri rektor → 1649–1650 
Franeker (Steph. Szatth-
mary) → 1650–1652 Ut-
recht (Steph. A. Szatth-
mahri) → 1654–1656 
sárospataki rektor 

Szatmári János1421 
(1.) 

1711–1716 Kutas 
1716–1719? Kisbajom 
1720 Hetes 
1720–1724 Szentbenedek 
1725 Kadarkút 
1725–1734, 1737–1739 
Nagykorpád 
1748 Magyarújfalu 
1751 Kákics (felső-
baranyai egyházmegye) 

1684–1686 Szatmár 
subscr.  praeceptor 
etymologistarum  
váraljai rektor  1690 
körül Kolozsvár subscr.  

                                                        
1419 Az istvándi névsor csak második előfordulásáról tud. Patán Beck és Szabó is keresztnév 

és évszám nélkül hozza. DREL I. 1. u. Kadarkút. 2. Istvándi. I. 1. II. 11. THURY 1998. II. 342. 
BECK 1935. 41–42. SZABÓ 1929. 192 (2 év!), 270, 302. BURA 1994. 69. TÖRÖK 1906. 11, 16. 
ZOVÁNYI 1889. 191. HELLEBRANDT 1887. 197. SZILÁDY 1874. 45–46. ANTAL 1888. 439. 
TONK 1994. 32.  

1420 THURY 1998. I. 528–531, 536, 537. DREL I. 1. a. 2. 13, 15. LAMPE 1728. 569. KÚR 1993. 
122, 166, 172, 228, 236–237. HÖRCSIK 1998. 74, 166. MAKKAI 1981. 81. MIKLÓS 1993. 53. 
ZOVÁNYI 1977. 334, 574 (1640-es sáropataki subscribálásáról nem tud. Lehet, hogy az 1643-as 
nem rá vonatkozik, ez esetben a keresztúri rektorság sem!) HELLEBRANDT 1886. 608. ANTAL 
1888. 278. SEGESVÁRY 1935. 16–17. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 62 (277. sz.), 127. (1293. sz.). 
Szinnyei hibásan Szatmári Ödön Istvánnak nevezi. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 453.  

1421 A nagykorpádi névsor némi kiigazításra szorult. Ahol ütközések voltak, a Torkos-féle 
összeírás adatsora segített. DREKK O.669. 42, 45, 48, 53. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. Hetes. I. 1, 24. 
Nagykorpád. 2. DREKK O.1194/9. 2 (évszám nélkül, 1 évig). DREL I. 1. a. 2. 189. THURY 1998. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szatmári Pál1422 1712–1724 ? Szokolya 
1713 felszenteltetett  

 

Száki István1423 1713 Garamvezekény, levita  
Szántai / Szántói 
Pásztor István1424 
(„török pap”) 

1621 Csögle 
1622 Kisgörbő 
1623 Tekenye 
? Becsvölgye 
1624–1628 Hollós 
1629 Hékút (külső-
somogyi egyházmegye) 
1629 Szólád, Gadács ? 
(külső-somogyi 
egyházmegye) 
1634–1636 Szentbenedek 

? → 1613 Marburg → 
1614 Heidelberg 

Szántó, aliter Jugi /  
Tugi Miklós1425 

1674 Alsóörs  

Szász (Saxo) 
Márton1426 
horvát 

1628–1629 
Pusztaszentmihály 

 

Szászvárosi Tamás1427 1662 Nemesoroszi 1656/1658 Pápa subscr. 
Szebeni János1428 1654 Almás 1646 és/vagy 1653 

Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
II. 341. BECK 1935. 42. Szabó Nagykorpádon csak egyszer hozza, 1716–1734 között (lásd még 
Tölyhi Mihály jegyzetét!). A kisbajomi adatot is némileg módosítani kellett. SZABÓ 1929. 126, 
130, 132 (hibásan Ferenc!), 380 (Hetesen 1720–1721). FÖLDVÁRY 1898. II. 233. BURA 1994. 61, 
62, 63. TÖRÖK 1906. 11.  

1422 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 838. THURY 1998. II. 308, 309, 311–312. THURY 1903a. 20. DREL 
I. 1. u. Szokolya. 1, 2. A szokolyai anyakönyv feljegyzései szerint 1724-ben meghalt, de utóda, 
Gyarmati Perpeta János biztos, hogy csak 1726-ban került ide. DREL II. 26. j. 4. 2. MAKÁR 1965. 
18, 20. 

1423 DREL II. 25. a. 1/1. 99, 102. 
1424 DREL I. 1. a. 1. 81, 88, 107, 110, 119, 133, 134, 149, 154, 165, 346, 349, 350, 355, 360, 366. 

THURY 1998. I. 321, 327. PATAKY 1990. 149, 160. PATAKY 1992. 58, 91, 218, 225, 341. DREL I. 1. 
u. Becsvölgye I. 3 (év nélkül). II. 4 (1566 körül). SZABÓ 1929. 343 (1634). BECK 1935. 42 (csak a 
somogyi adatok!), 56. PAYR 1924. 455. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101 (külön szerepel Szántai 
István szóládi és Pásztor István gadácsi lelkész!). SZEREMLEI 1862. 562. HELTAI 1980. 322. 
ZOVÁNYI 1955. 345. NAGY 1974. 249. 

1425 THURY 1998. II. 25 (Tugi). VARGA 2002. 123 (Jugi). 
1426 DREL I. 1. a. 1. 165 (vezetékneve hiányzik), 197. THURY 1998. I. 262–263. 
1427 DREL II. 25. a. 1/1. 48. 1/2. 36v. A lelkésznévsor és Sz. Kiss Szászváralajaiként hozza. 

DREL I. 1. u. Nemesoroszi. I. II. 4. KISS 1879. 326. DREKK O.353. 67 (a javított datálás szerint). 
1428 DREL I. 1. a. 1. 442. THURY 1998. I. 352. POLGÁR 2007. 16. THURY 1908. 118, 121. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szecsei Szabó 
András1429 

1748–1752 Komárom, 
rektor 
1753–1759 Varsány, 
levita és rektor 
1759–1765 Nagypeszek; 
† 1765 

Losonc  1743 
Debrecen subscr. 
(Andr. Szecsei)  

Szecsei István1430 
(1.) 

1674 Környe  

Szecsei István1431 
(2.) 

1711–1712 Ágó, levita  
1712–1713 Szentgyörgy 
(Bars vm.), levita 
1714–1715 
Garamvezekény, levita; 
elment Kosdra 

1690 Debrecen subscr. 

Szecsei János1432 1654, 1655 ordinandus 
1654–1657 Csetény 
1658 Lázi 
1674 Ság; 
1674–1675 gályarab 
† 1675 

1630 Sárospatak subscr. 
(Joh. B. Szeczei) → 1636 
Franeker (Joh. B. 
Szeczei) → 1637 Leiden 
(Joh. Szedzei) 
– vagy 1636 Sárospatak 
subscr. ? (Joh. S. 
Szécsei) 

Szecsődi György1433 1728 körül Padrag 1700/1701 Debrecen 
subscr.  

Szecsődi Foglyos 
István1434 

1721 exmittáltatott 1711/1713 Pápa subscr. 
(Steph. F. Szecsődi) 

                                                        
1429 DREKK O.889. 26–29. DREL II. 25. a. 2. 172, 173, 175, 176, 179, 180, 184, 186, 187, 190, 191, 

192. DREL I. 1. u. Nagypeszek. KISS 1879. 351. THURY 1908. 219. 
1430 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. 
1431 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 90, 91, 97, 108, 111, 124, 129. DREL II. 25. a. 2. 

V, 94, 97, 99, 105, 108. DREL I. 1. u. Garamvezekény (ott lelkészként hozza). THURY 1998. II. 305 
(hibásan János!). KISS 1879. 428 (Zselizen lelkésznek írja), 429. THURY 1908. 169. 

1432 DREL I. 1. a. 1. 441, 443, 450, 480, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 352, 353, 369, 379. II. 24, 
54, 67, 91. TÓTH 1927. 23, 35, 47. VARGA 2002. 65, 123, 133, 300. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. 
LAMPE 1728. 815, 836, 905, 914. BALOGH 1902. 167–168. THURY 1912. 4. HÖRCSIK 1998. 62, 
66. HELLEBRANDT 1886. 604. ANTAL 1888. 437. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 49 (107. sz.), 229 
(2609. sz.). 

1433 CSÁJI 1958. 48. Lehet, hogy hibás a keresztnév, és személye azonos Szecsődi Gellén 
Jánossal! THURY 1908. 179, 182. 

1434 DREKK O. 1055. 619. DREKK O. 353. 87. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szecsődi János1435 
(1.) 

1736–1737 Úny, levita  
1753 Szalók, levita 

1729 Pápa subscr. (Joh. 
K. Szecsődi) 

Szecsődi Foglyos 
János1436 

1708–1713 Szentpéter, 
rektor 
1713 exmittáltatott 
1713–1715 Hollós 
1715–1720 Szentgrót; 
elűzik 
1723–1728 Becsvölgye 

Szecsődi Gellén 
János1437 

1713–1718 Sorokpolány 
1718–1727 Adásztevel 
1720-as évek vége? 
Nóráp 
1731–1732 Borsosgyőr 
1755–1756 Nagyacsád 

1706 Pápa subscr. (Joh. 
Szecsődi) 

Szecsődi Márton1438 1715–1717 Kiskeszi 
1717–1723 Siómaros 
1723–1738 Kiskeszi 
1738–1739 ? Egres 
1739–1744 Kiskeszi 

 

                                                        
1435 DREL II. 104. f.  31, 56. TÓTH 1927. 63. DREL I. 1. a. 2. 186. DREKK O.353. 96. 
1436 DREKK O.353. 85. A hollósi 1718-as záró dátumot módosítani kellett a kiskomáromi 

anyakönyv Szentgrótra vonatkozó adatainak tükrében. Eszerint 1715. március 12-én került oda, 
és december 6-án már el is űzték, a templomot elvették és lerombolták. Ugyanakkor az ő keze 
írásával még egy 1716-os és egy 1720-as keresztelési bejegyzést találunk, eszerint ekkor még ott 
lelkészkedett (esetleg bujkálva?). DREL III. 205. a. 1. 22, 43, 59, 172, 192. TÓTH 1927. 30, 103. 
PATAKY 1990. 149–150, 161, 176. PATAKY 1992. 104, 124, 226 (hibásan 1718 előtt!), 341, 378. 
DREKK O. 1055. 619. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 17. DREL I. 1. u. Becsvölgye. I. II. 4 (dátum 
nélkül). BECK 1935. 83.  

1437 DREL III. 62. e. Liszkay 121. 10, 18. DREL III. 36. e. 1. I, XI, 16.  PATAKY 1990. 178. 
PATAKY 1992. 257. TÓTH 1927. 14, 20, 57, 67 (év nélkül), 88. DREKK O. 1055. 11. THURY 1998. 
II. 338. BALLA 1890. 113. THURY 1897. 791, 825 (Szecsődi István!). 

1438 A Torkos-féle összeírás felegresi lelkészségéről nem tud, kiskeszi lelkészségénél pedig 
nem említi, hogy több részletben töltötte le 26 évét; másképp azonban nem lehet összhangba 
hozni a többi adattal. DREKK O.669. 25, 29. A sáregresi névsor sem ismeri. DREL I. 1. u. 
Sáregres. 1. CSÁJI 1958. 47. THURY 1998. II. 340. DREL II. 217. a. 2. 68. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szecsődi B. Mihály1439 1730 Réde, rektor 
1744 exmittáltatott a kis-
keszi eklézsia kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1744–1774 Kiskeszi 
1788 Monoszló 

1718 Pápa grammatista 
(Mich. Szecsődi)  1727 
Pápa subscr. (Mich. B. 
Szecsődi)  rédei rek-
tor → 1736 Sárospatak 
subscr. (Mich. Szetsődi) 

Szegedi András1440 1591 Újkér  
Szegedi Kis István1441 
 
* 1505 Szeged 

1545–1548 Cegléd 
1549–1551 Temesvár, 
rektor 
1551 Mezőtúr 
1552 Békés 
1552–1554 Tolna, rektor 
1554–1558 Laskó 
1558–1561 Kálmáncsa 
1561–1563 fogság 
1563–1572 Ráckeve; 
1554–1572 baranyai, 
alsódunamelléki püspök, 
közben 1558–1563 
szigetvári esperes is 
 † 1572 Ráckeve 

Szeged → Lippa → 
Gyula → tanítóskodás 
→ 1535 Bécs (Steph. de 
Zegedino) → 1537 
Krakkó (Steph. 
Naghizegedinus) → 
1543 Wittenberg → 
tasnádi rektor → 1545 
gyulai rektor 

Szegedi Márton1442 1618 ordinandus  
1618–1619 Vámos; 
1619 papságától 
megfosztják, fogságba 
kerül 

 

Szegedi Máté1443 
 
egyesek evangéli-
kusnak, mások re-
formátusnak tartják 

1550–1552? Kálmáncsa 
1552?–1585 Sárvár; 
1576–1585 dunántúli 
püspök, sárvári esperes 
† 1585 

1530 Krakkó → 1545 
Wittenberg 

                                                        
1439 DREL II. 217. a. 3. 13–14. DREL I. 1. u. Réde. II. DREL II. 104. f. 45. DREKK O.669. 29. 

DREL I. 1. a. 2. 188. DREKK O.1029. 6. HUDI 2002. 260. DREKK O.353. 95. HÖRCSIK 1998. 252. 
1440 THURY 1998. I. 109. PAYR 1924. 111. 
1441 THURY 1998. I. 49–53. ZOVÁNYI 1977. 583–584, 601. BECK 1935. 42, 52. SZABÓ 1929. 

186–187, 188. PAYR 1924. 472, 488, 499–500. BARTHOLOMAEIDES 1817. 16. SCHRAUF 1893. 
32, 104. SCHRAUF 1902. 191. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 54–549. GULYÁS 1939–2004. XVI. 606. 

1442 DREL I. 1. a. 1. 40, 42, 49, 56, 62, 65, 72. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. III. 1–2. 
THURY 1998. I. 198, 220–221. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szelestei Imre1444 1712 Felsővárad, rektor  
1713 Kér, levita  
candidatus, probatus 
1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1714–1721 Kér  
1721–1724 Fegyvernek; 
† 1724 

 

Szeli Gergely1445 1618 Füred 
1618 Kéttornyúlak 
1619 Mórichida 
1621 Tihany 
1623 Kerta 

 

Szeli Luka György1446 1628 Pápa, rektor  
1629 Nagyszombat, rektor 
1632–1635 Pápa, rektor 
1635–1646 Köveskút 
1646–1649 Körmend 
1649–1663 Pápa, 1. lelkész;  
1641–1646 körmendi 
alesperes  
1646–1649 körmendi 
esperes   
1650–1656 pápai esperes 
1655– püspök is;  
† 1663 

?  pápai rektor  
nagyszombati rektor  
1629–1632 Franeker, 
Frankfurt ? 

                                                                                                                                  
1443 THURY 1998. I. 83–84. DREL I. 1. a. 1. 115. LAMPE 1728. 658 (Gergelynek írja). PATAKY 

1992. 15. PAYR 1924. 61, 471–472, 604. BECK 1935. 42. SZABÓ 1929. 188. IVÁNYI 1990. 31. 
BUNYITAY et al. 1902–1912. V. 311–312. BARTHOLOMAEIDES 1817. 20. SZÖGI 2003. 57 (45. 
sz.). SCHRAUF 1893. 28, 100. 

1444 DREL I. 1. a. 2. 47, 115. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 77, 95, 99, 107, 124, 128, 138, 152, 171, 185, 
190, 192, 216, 228, 248. DREL II. 25. a. 2. V, 97, 99, 104, 107, 111, 113, 117, 122, 123, 125, 132, 134, 
143. THURY 1998. II. 305, 319. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek. KISS 1879. 263, 445.  

1445 DREL I. 1. a. 1. 42, 49, 56, 62, 84, 110. THURY 1998. I. 199. TÓTH 1927. 43, 56. PAYR 1924. 458. 
1446 Thury szerint „valószínűen Pápán tanult, s erről a vidékről való volt, mert külföldi 

iskolázása költségeihez a pápai egyház is hozzájárult.” THURY I. 370. Neve nem szerepel a 
subscribensek között, de ez nem kizáró ok, hiszen a pápai kollégium anyakönyvében szereplő 
névsor keltezése zavaros, alighanem ezekre az évekre vonatkozó adatokat nem tartalmaz. 
Ugyanakkor Thury feltételezése mégsem megalapozott. Szeli Luka (három elődéhez hasonlóan) 
a támogatást már mint pápai rektor kapta, és tanulmányai végeztével visszatért újra a pápai 
rektorságra. RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1904b. 6–7. HELLEBRANDT 1886. 603. BOZZAY–
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szeli Sámuel1447 
 
* 1669 Komárom 
 

1695 Mezőörs 
1696–1698 Lepsény 
1698 Mezőörs 
1699–1700 Pázmánd? 
1701–1703 Réte 
1708–1711 Pázmánd; 
elűzik, Győrben, majd 
Komáromban húzódik 
meg, megtébolyodik 
1727–1730 még él 

1683 Pápa subscr. (Sam. 
Cse Szeli) → 
Gyulafehérvár 

Szelíd Mihály1448 
(1.) 

1758–1759 Kálmáncsa, 
levita 
1759 exmittáltatott 
Kisbajom részére 
1759–1779 Kisbajom; 
† 1779 

 

                                                                                                                                  
LADÁNYI 2007. 46 (65. sz.). THURY 1998. I. 261, 296, 300, 328, 332, 333, 335, 336, 344, 346, 348, 351, 
354, 359–360, 363, 368, 369–379, 388, 389, 392–394. TÓTH 1927. 73. DREL I. 1. a. 1. 194 (1629: rector 
emeritus), 292, 295 (1633: presbiter), 300, 309, 323, 337, 355, 364, 369, 378, 380, 381, 382, 386, 389, 396, 
397, 407, 417, 419, 421, 422, 427, 428, 429, 441, 450, 459, 461, 480, 487, 488, 491, 495, 499, 500. 
ZOVÁNYI 1977. 346, 457, 589. LAMPE 1728. 659. PATAKY 1990. 166, 186. PATAKY 1992. 63, 313, 
414. THURY 1897. 12, 776. TÓTH 1808a. 35, 113–116. TÓTH 1808b. 62–65. MIKLÓS 1993. 34. 
Szinnyei szerint pápai lelkészségét megelőzően Köveskálon volt pap és esperes, ez azonban téves. 
SZINNYEI 1891–1914. XIII. 645–646.  

1447 DREKK O.669. 9. DREL II. 217. a. 2. 24, 37, 38. DREL III. 120. a. belső borító, 11v, 16r, 
16v, 46r, 119r, 150r. THURY 1998. II. 293, 310, 325. TÓTH 1927. 53 (csak 1695), 77–79 (a XVII. 
század végétől, de legalább 1699-től hozza!). DREL I. 1. u. Mezőörs. 1 (csak 1695). Lepsény. 1. 
Pázmándfalu. 1. TÓTH 1808a. 146. 1727-ben Valesius komáromi esperes Szeli szegény sorsát a 
gyülekezetek figyelmébe ajánlja. DREL II: 259. c. 27, 74. CSÉMY 2000. 28, 67, 215, 216, 254, 255, 
263, 264, 271 (a rétei anyakönyvben található bejegyzései). PATAKY 1985. 84. VARGA 1971. 200. 
DREKK O.353. 76. KÚR 1993. 173. THURY 1897. 808. SZALAI 2007. 1–2, 8. MOKOS 1903. 290. 

1448 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1, 2 (hibásan 1750-től). BECK 1935. 42 (1756-tól hozza, de így 
ütközik Nagyszőlősi / Szőlősi Andrással!). SZABÓ 1929. 132. DREL II. 138. a. 1. 126. a. 2. 5. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szenci Molnár 
Albert1449 
* 1574 Szenc 

1613 Szalónak, német 
lelkész 
1613–1614 Rohonc 
1614 Komárom 
1614–1624 külföldi 
utazás (1624 London, 
Gresham College) 
1624–1626 Kassán él 
1626–1634 Kolozsvárott 
él; 
† 1634 
 

1584 Szenc →  1586 
Győr → 1586–1587 
Gönc → 1588–1590 
Debrecen → 1591–1592 
Wittenberg  → 1592–
1593 Heidelberg → 
1593–1596 Strassburg 
→ 1596 Lausanne → 
1596 Genf → 1597–1600 
Heidelberg → 1600 
Herborn → utazás, 
nevelősködés → 1606 
Herborn → 1606–1607 
Heidelberg → 1607–
1610 Marburg → 1610–
1613 utazás  

Szenci András1450 1650 Verőce 
1654 Martos 
1655 Szódó 

 

Szenci Feli / Major 
András1451 

1618 Mórichida, 
Rábaszentmihály (Győr 
vm.) 
1619–1620 Kup 
1627 Vilonya 
1634 Ászár; 
1619 presbiter 

 

                                                        
1449 THURY 1998. I. 172, 195–196, 251, 355. ZOVÁNYI 1977. 590–591.  DREL I. 1. a. 1. 1b, 8.  

DREKK O.1091/1. KÚR 1993. 76, 96–97, 160, 168–170. PATAKY 1992. 26, 95, 79. PAYR 1924. 202, 
213, 222–223, 523. KISFALUDY 1909. 451. PATAKY 1985. 30. THURY 1908. 47. NAGY 2000. 22. 
GÖMÖRI 2005. 80 (186. sz.). HEGYI 2003. 86 (537. sz.), 90 (551. sz.). SZEREMLEI 1862. 560, 561. 
HELTAI 1980. 325–326. BARTHOLOMAEIDES 1817. 92. ZOVÁNYI 1955. 344. NAGY 1974. 247. 
HELLEBRANDT 1883. 155. SZINNYEI 1891–1914. IX. 158–166. GULYÁS 1939–2004. XVIII. 1110. 

1450 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 20. 1/2. 21. DREL I. 1. a. 2. 780, 810. KÚR 
1993. 197. DREL I. 1. u. Nógrádverőce. I. 1. Szódó. 1, 29. KISS 1879. 405. 

1451 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 53, 54, 55, 61, 73, 127, 152, 337. Thury 1618 novemberében hibásan 
hozza Mórichidán. THURY 1998. I. 199, 205. TÓTH 1927. 18, 46, 56. TEMESVÁRY 1966. 20, 21, 
22. TEMESVÁRY 1974. 41. DREL I. 1. u. Kup. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szenci Csatári 
Gergely1452 

? 2 év Szenc 
1609–1628 Moson; 
1613–1628 somorjai 
esperes 

 

Szenci István1453 1654 Búcs 
1674 Kéttornyúlak 

 

Szenci Ásott István1454 1634 Szécsény, rektor 
1635 ordinandus 
1635–1639 Kisunyom 
1640–1642 Vép 
1642–1643 Kisunyom 
1654–1656 Bő 
1656–1658 Szentlőrinc 

1634 Pápa 

Szenci János1455 
(1.) 

1650 Deáki  

Szenci János1456 
(2.) 

1674 Szentgrót ? → 1666 Tübingen  
–  vagy 1671 Szatmár  
– vagy 1664 Sárospatak 
subscr. (Joh. Szenczi 
Miskolczinus) → 
procurator, rhetorum 
praeses → 1669 
Miskolc, rektor? 

Szenci János1457 
(3.) 

1698 után Felsőőr 1671 Szatmár subscr.  
– vagy 1678 Debrecen 
subsc.  

                                                        
1452 DREL I. 21. a. 90v. THURY 1998. I. 146, 153, 157, 338, 405, 407, 412, 424, 488–489. DREL I. 

1. a. 1. 4, 9. LAMPE 1728. 568 (hibásan István). KÚR 1993. 102. ZOVÁNYI 1977. 520. THURY 
1904a. 44–45 (hibásan György!). PATAKY 1985. 29 (egyik esetben hibásan György!). FABÓ 1869. 
131. DÉZSI 1898. 306. 

1453 DREL I. 1. a. 2. 784. KÚR 1993. 200. TÓTH 1927. 43. THURY 1998. II. 24 (Ferencinek írja). 
VARGA 2002. 45. DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 6. 

1454 DREL I. 1. a. 1. 325, 370, 378, 386, 396, 443, 459, 481, 488, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 
1998. I. 302, 328, 334, 344, 353, 380. PATAKY 1992. 47, 62, 88, 99. 

1455 THURY 1998. I. 510. 
1456 THURY 1998. II. 26. VARGA 2002. 123. PATAKY 1992. 36, 124. VAS 1866. 812. GÉMES 

2003. 39 (Joh. Fodor Sencino). BURA 1994. 53. HÖRCSIK 1998. 103.  
1457 PATAKY 1990. 156. PATAKY 1992. 193. Gueth Felsőőrön 1683 után, 1700 előtt hozza. 

GUETH 1873. 12. BURA 1994. 53. THURY 1908. 152. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szenci Madár (Ales) 
János1458 

1639–1641 Telekesi Török 
János fiainak nevelője  
1641 Veszprém, rektor  
1642 ordinandus 
1643 Vámos; 
† 1643 

 

Szenci Nagy János1459 1648 Somorja 
1660-as évek? 
Szerdahely; 
1660-as évek? somorjai 
esperes 

 

Szenci Száki János, 
id.1460 

1632 Csütörtök 
?–1654 Szap 
1654–1665 előtt Szenc 
1665–1668 Neszmély 
1668–1672 Somorja;  
1672 elűzik 
1673–1674 Tata; 
1654–1656 somorjai 
esperes 
1656–1675 felsőduna-
melléki püspök 
1674–1675 elítélik, aláírja 
a térítvényt, önkéntes 
száműzetés 
† 1675 Velence 

 

                                                        
1458 DREL I. 1. a. 1. 386, 387, 395. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. III. 4. THURY 1998. I. 343.  
1459 THURY 1998. I. 507. DREKK O.1891. 9. MIKLÓS 1993. 44. 
1460 Szentpéteri Péter feljegyzése hibásan szerepelteti 1659-ig. DREKK O.794/146. 2. Végh 

ezt a forrást félreértelmezve rosszul datálja szapi lelkészségét, hibásan Székinek nevezi, és össze 
is keveri fiával, az ekeli vértanú lelkésszel. VÉGH 2001. 80, 88, 116. A tatai névsorból hiányzik. 
DREL I. 1. u. Tata. 2. Földváry egyhelyütt Neszmélybe helyezi 1675-ös halálát, másutt azt írja, 
hogy 1674-ben már nem Tatán, hanem Neszmélyben volt, onnan idézték Pozsonyba, de 
elbujdosott, és 1675-ben külföldön, Velencében halt meg. Valójában az idézés tatai lelkészként 
érte, halála helyszíne pedig kérdéses (időpontja valóban 1675). FÖLDVÁRY 1903a. 448–449. 
FÖLDVÁRY 1903b. 176. VARGA 2002. 127, 300. JAKUS 1977. 7–8, 10, 21, 22. JAKUS 194. 53. 
BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1998. I. 489, 521, 536–545. II. 15, 28, 41, 101, 242, 244. 
DREL I. 1. a. 2. 12, 13, 14, 15, 16, 21. LAMPE 1728. 568. KÚR 1993. 223, 228, 237. ZOVÁNYI 1977. 
520, 566. MOKOS 1893. 314. THURY 1889a. 35–36. MIKLÓS 1993. 44. Szinnyei személyét 
tévesen egybeolvasztja egyik fiával, az 1651–1669 között külföldi akadémiát látogató Ferenccel, 
és másik fiával, a későbbi vértanú ifjabb Jánossal (lásd ott). SZINNYEI 1891–1914. XIII. 301–302.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szenci Száki János, 
ifj.1461 

?–1672 Ekel; 
?–1672 komjáti esperes 
† 1672 Komárom, 
vértanú 

 

Szenci Lőrinc1462 1650 Alsópél 
1655 Szentgyörgy (Bars 
vm.) 

 

Szenci Lukács1463 1644–1651 Szap  
Szenci Szíjártó 
(Coriarii) Lukács1464 
 
fia István 

1607 felszenteltetett 
1608–1614 Nagymagyar 
1614–1618 előtt Jóka 
1618 után–1624 Jóka 
1624–1648 Somorja; 
1629–1648 somorjai 
esperes; 
† 1648 

1598 Debrecen subscr. 
(Luc. Szenczi) 

Szenci Márton1465 1657 helységnév nélkül 
1658 Noszlop 

1649 Debrecen subscr. 

Szenci Csene Péter1466 
 
* 1570 körül Szenc 
fiai: Gergely, István, 
János 

1603–1606 Jóka 
1606–1611 Somorja 
1611–1622 Érsekújvár; 
1608–1611 somorjai 
esperes 
1614/1615–1622 
felsődunamelléki püspök  
1617 püspökké szenteltetett; 
† 1622 

Szenc → ? 

                                                        
1461 THURY 1889a. 33–35. FÖLDVÁRY 1903a. 448–452. THURY 1998. II. 18–20, 242. CSÉMY 2000. 

223, 229. KÚR 1993. 225–228, 237. ZOVÁNYI 1977. 334, 566. PAYR 1924. 527. JAKUS 1977. 8–9. 
MIKLÓS 1993. 44, 49–52. 

1462 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 25. 1/2. 26. DREL I. 1. a. 2. 811. DREL I. 1. 
u. Garamlök. 2, 127. KISS 1879. 401. 

1463 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79, 88, 116 (hibásan Szénai!) 
1464 THURY 1998. I. 146, 151–153, 172, 261, 336, 407–408, 428, 430, 489, 490, 507. DREL I. 1. a. 

1. 1b, 180–181, 193, 203, 381. LAMPE 1728. 363, 568 (püspöknek tartja). KÚR 1993. 131. 
ZOVÁNYI 1977. 520. DÉZSI 1898. 306 (concionator Megyeriensis!), 369–371 (Dabam … Nagy–
Megyerini…). THURY 1908. 99. 

1465 DREL I. 1. a. 1. 495, 500. TÓTH 1927. 65. THURY 1908. 119. 1656 és 1658 között Pápán is 
subscribált egy ilyen nevű személy, ez valószínűleg nem a vizsgált személy. DREKK O.353. 66 
(a javított datálás szerint). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szenci Sámuel1467 1713 felszenteltetett 
1708–1716 Dunaalmás 
1716 vagy 1717 Úny; 
tömlöcbe vetik 

 

Szendi István1468  1703–1712 Szap, levita  
Szendi József1469 1693 Ászár   
Szenes Sámuel1470 ?–1665 ? Lábod 

1665–1675 ? Hedrehely  
 

Szentandrási Török 
György1471 
 
* 1689 

1721 előtt? Adorjánháza, 
rektor? 
1726 Takácsi, rektor 
1729 exmittáltatott 
1729–1779 Mezőlak; 
† 1779 Mihályháza  

1708 Debrecen subscr. 
 szentesi rektor  
– vagy 1710 Debrecen 
subscr.  újvárosi 
rektor 

Szentesi Kádár 
András1472 

1751 exmittáltatott 
Kisbajom részére 
1750–1759 Kisbajom 

 

                                                                                                                                  
1466 DREL I. 21. a. 94v, 97r. THURY 1889a. 22, 26. THURY 1998. I. 146, 151–153, 157–158, 251, 

338, 405–411, 415–417, 423–425. DREL I. 1. a. 1. 4, 36, 37, 42, 55, 72, 92. LAMPE 1728. 127, 568, 
569. KÚR 1993. 98, 102, 171. HELTAI 1980. 325. ZOVÁNYI 1977. 520. THURY 1904a. 47, 49–52. 
THURY 1908d. 156. KISFALUDY 1909. 451, 452–453. PATAKY 1985. 29. FABÓ 1869. 136. DÉZSI 
1898. 305, 370. Kocsi Csergő Bálint hibásan Cene Jánosként említi. MIKLÓS 1993. 44. SZINNYEI 
1891–1914. II. 253. = 500. GULYÁS 1939–2004. IV. 1272. = V. 25. 

1467 DREL I. 1. a. 2. 23, 30, 104, 106, 799. THURY 1998. II. 301, 302, 309, 312. MÁRKUS 2004. 
94. FERENCZY 1998. 8 (1703-tól). CSÉMY 2000. 297. THURY 1903a. 16–17, 20. LÁZÁR 1927. 5. 

1468 DREL I. 1. a. 2. 49. DREKK O.794/146. 6. VÉGH 2001. 82, 116. CSÉMY 2000. 180, 188. 
THURY 1998. II. 307. 

1469 DREL II. 217. a. 2. 4. THURY 1998. II. 257. TÓTH 1927. 18. 
1470 DREL I. 1. u. Hedrehely. I. 1. BECK 1935. 42. SZABÓ 1929. 114, 306. 
1471 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 3. VERESS 1998a. 33. NAGY 1996. 207. DREKK O. 1055. 10, 625.  

DREKK O.1039. 164r. TÓTH 1927. 51, 93 (év nélkül). DREL I. 1. a. 2. 185. THURY 1998. II. 338. 
DREL I. 1. u. Mezőlak. Mihályháza. III. 6. THURY 1908. 188, 191. THURY 1897. 790. 

1472 A kisbajomi névsorból hiányzik, bár Becket vette alapul. DREL I. 1. u. Kisbajom. DREL 
II. 138. a. 1. 114, 126. BECK 1935. 42. SZABÓ 1929. 132, 449. NAGY 1899. 523. Debrecenben 1728-
ban és 1730-ban subscribál egy Szentesi András, Szatmáron pedig 1737-ben, akiről az is kiderül, 
hogy madai és nem nemes. Még 1738-ban is tógás deák. Ezek a dátumok azonban talán túl 
koraiak. BURA 1994. 101, 144. THURY 1908. 205, 208.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentgáli Nagy 
Imre1473 

1730 exmittáltatott 
Hajmáskér kívánságára 
1743 felszenteltetett 
1730–1740 Hajmáskér  
1740–1745 Sóly 
1745–1766 Egres 

1720 Debrecen subscr. 
(Em. Szentgáli) 

Szentgyörgyi 
András1474 

1687–1698 Bars 
1704 Kálna 

1666 Debrecen subscr.  
poroszlói rektor – vagy 
1670 Debrecen subscr.  
hazájában lelkész 

Szentgyörgyi 
Dániel1475 
(1.) 

1739–1743 Merenye 1697 Szatmár subscr.  
– vagy 1729 Marosvá-
sárhely subscr. 

Szentgyörgyi 
Gergely1476 

1612 ordinandus  
1612–1619 Pécsely 
1621 Csopak; 
1618–1619 presbiter 

 

Szentgyörgyi 
György1477 

1693–1698 Vilonya 
1708 Papkeszi 
1710–1711 Csajág 
1711–1713 Kiskeszi; 
† 1713 Kiskeszi 

1663 Pápa subscr. 
 

Szentgyörgyi 
István1478 
(1.) 

?–1742 Szentkirály-
szabadja, rektor? 
1742 exmittáltatott Gige 
kívánságára  
1747 felszenteltetett 
1742–1767 Gige; 
1767 egyházmegyei ülnök 
† 1767 Gige 

1722 Debrecen subscr.  
– vagy 1732 Sárospatak 
subscr.  1740 tokaji 
rektor  
– vagy 1730-as évek 
Kolozsvár subscr.  

                                                        
1473 DREL II. 104. f. 51. DREKK O.669. 28. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. DREL I. 1. a. 2. 188. VERESS 

1997. 25. DREKK O.969. 108v. THURY 1998. II. 339. THURY 1908. 198. THURY 1897. 825. 
1474 DREL II. 25. a. 2. 2, 7, 8, 11, 16, 24, 77. THURY 1998. II. 254. A kálnai lelkésznévsor és Sz. 

Kiss is hibás évszámot ad (1706). DREL I. 1. u. Kiskálna–Nagykálna. 1. Újbars. 2. KISS 1879. 234, 
241, 273. THURY 1908. 137, 140. 

1475 BECK 1935. 42. BURA 1994. 71. TONK 1994. 65.  
1476 THURY 1998. I. 172, 198, 203, 252. DREL I. 1. a. 1. 1b, 42, 47, 49, 54, 55, 61, 84. Papi 

diplomája 1612. november 12-én kelt Köveskúton. DREKK O.1091/1. 
1477 DREKK O.669. 10, 29 (István!). THURY 1998. II. 258, 263, 293. DREL II. 217. a. 2. 5, 21, 27, 

37. TÓTH 1808a. 146. PATAKY 1992. 40. DREKK O.353. 70. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentgyörgyi János1479 
(1.) 

1621 Óvár (Moson vm.), 
német lelkész 

 

Szentgyörgyi János1480 
(2.) 

1623–1626 Mezőlak 
1626–1632 Körmend; 
1627–1632 németújvári 
alesperes 
1633 már halott 

 

Szentgyörgyi János1481 
(3.) 

1674 Csicsó (Komárom 
vm.) 

1654 Szatmár subscr.  
1657 Debrecen subscr. 

Szentgyörgyi János1482 
(4.) 

1723 Tata, rektor 
1727 Környe 
1728–1746  Nagyigmánd; 
1736 tatai alesperes 

1716 Debrecen subscr. 
 tatai rektor → 1725 
Utrecht (Szentgyörgyi 
M. János) 

Szentgyörgyi 
Mihály1483 

1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1720–1722 Kisendréd  
1722–1724 Bese 

Kassa  1702 
Gyulafehérvár subscr.  

                                                                                                                                  
1478 DREL I. 1. u. Böhönye II. 2. Gige. I. 3. II. 41–43. Szenna. II. 11. V. 68 (adatait összemossa 

ifj. Szentgyörgyi Istvánéval!). DREL II. 138. a. 1. 117. DREKK O.669. 46. DREL I. 1. a. 2. 190, 417. 
NAGY 1899. 268. Szabó őt tulajdonképpen kifelejti, fiát, a hasonnevű Szentgyörgyi Istvánt közli 
csak. SZABÓ 1929. 324, 450. NAGY 1899. 524. BECK 1935. 42. THURY 1908. 200. HÖRCSIK 
1998. 246. TÖRÖK 1906. 27.  

1479 DREL I. 21. a. 90r. THURY 1998. I. 424 (keresztnév nélkül). THURY 1904a. 45 (keresztnév 
nélkül). 

1480 DREL I. 1. a. 1. 102, 110, 113, 118, 134, 139, 141, 146, 149, 150, 154, 155, 163, 194, 209, 240, 
256, 264, 271, 299, 302. THURY 1998. I. 242, 261, 267, 278, 280, 370. LAMPE 1728. 659. PATAKY 
1990. 166. PATAKY 1992. 313. DREL I. 1. u. Mezőlak. 1. TÓTH 1927. 51. IVÁNYI 1990. 303, 323. 
PAYR 1924. 204. THURY 1897. 12. 

1481 VERESS 2000. 124. BURA 1994. 38. THURY 1908. 125. THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 
123. KÚR 1993. 232. THURY 1896. 5. KÚR 1932. 86. 

1482 DREL II. 70. a. 2. 9, 17, 46. CSÁJI 1958. 65. JAKUS 1994. 55. THURY 1908. 195. THURY 
1998. II. 349. SEGESVÁRY 1935. 25. 1728-ban Nagyigmándon jelentette meg Notitia in ecclesia 
reformata… című művét. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 729.  

1483 DREL II. 25. a. 1/1. 188, 211, 220, 243. DREL II. 25. a. 2. 124, 125, 131. DREL I. 1. a. 2. 115. 
KISS 1879. 360. HÖRCSIK 1998. 146. 



 609 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentgyörgyi Kompa 
Mihály1484 

1748–1757 Fegyvernek, 
rektor 
1757–1763 
Garamkissalló, rektor  
1763–1765 Varsány, rektor 
1765–1771 Tergenye 
1771–1772 Nemesoroszi 
1772–1789 Garamkissalló; 
1785–1788 egyházmegyei 
küldött 
1788 egyházmegyei 
jegyző 

1729 vagy 1732 Szatmár 
subscr. ? 

Szentgyörgyi Letenye 
Miklós1485 

1616 ordinandus  
1616 Hídvég 

 

Szentgyörgyi 
Sámuel1486 
 
* 1683 Hejce 

1714–1729 Győr  
1729–1745 Rimaszombat 
(tiszáninneni egyházke-
rület); 
1734–1735 borsod–
gömör–kishonti esperes 
1735–1745 tiszáninneni 
püspök; 
1745 lemond 
† 1745. III. 5.  

Gönc → 1700 
Sárospatak subscr.  
1710 senior  1713 
Utrecht  1713/1714 
Franeker  1714 
visszatér  győri 
lelkész 

Szentgyörgyvölgyi 
János1487  
(1.) 

1618 Szécsisziget  

                                                        
1484 DREL II. 25. a. 2. 167, 168, 169, 178, 180, 184, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 

196, 197, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 208, 212, 213, 216, 218. DREL I. 1. a. 2. 447, 468, 471, 505. 
HUDI 2002. 32. KISS 1879. 139, 327 (hibásan 1793–ig), 374, 412. BURA 1994. 93, 97. DREL II. 138. 
a. 2. 86. DREL I. 1. u. Garamsalló, Tergenye, Nemesoroszi.  

1485 DREL I. 1. a. 1. 13. Thury 1618-ra is hozza, bár a névsorokban ott nem szerepel. THURY 
1998. I. 198. 

1486 CSÁJI 1958. 65. DREKK O.465r. 340 (csak vezetéknév). PATAKY 1985. 85, 315, 337, 341–
342. SEGESVÁRY 1935. 24. HELLEBRANDT 1887. 198. SZILÁDY 1874. 47. ANTAL 1888. 279. 
HÖRCSIK 1998. 200. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 731.  

1487 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 202. PATAKY 1992. 81. PAYR 1924. 410. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentgyörgyvölgyi 
János1488  
(2.) 

1724 Szokolya, rektor 
1728 körül Polány, levita 
1731 Ádánd (külső-
somogyi egyházmegye) 
1732–1735 Felegres 
1742 Városhídvég?; 
elküldik az 
alsódunamelléki 
egyházkerületből (?) 
 

1711/1713 Pápa subscr. 
(Joh. C. Sz. 
Győrgyvőlgyi) vagy 
1718 Pápa  syntaxista 
(Joh. Sz. Szent György 
Völgyi)  1726 Pápa 
subscr. (Jo. Cs. Szent 
György Völgyi) – vagy  
1722 Marosvásárhely 
subscr. és/vagy 1725 
Nagyenyed subscr.  
hazamegy 

Szentimrei János1489 1708 Endréd 
1711–1730 Zseliz; 
† 1731 

 

Szentistváni Boronzai 
György1490 
* 1661 

1695–1702 Kerca 
1702–1713 Becsvölgye 
1708 felszenteltetett 
1713–1734 Kovácsi 

Syntaxist végzett. 

                                                        
1488 CSÁJI 1958. 48 (lelkészként említi). DREKK O.465r. 339. FÖLDVÁRY 1898. II. 10, 63.  

TÓTH 1927. 82. THURY 1998. II. 340. DREKK O.669. 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza, 
hibásan Istvánnak nevezi. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. MAKÁR 1965. 37. Földváry 1742-ben 
városhídvégi lelkészként hozza, de ez az adat ütközik a Torkos-féle jegyzőkönyv adatával (lásd 
Üllei Istvánnál). FÖLDVÁRY 1898. I. 137. II. 124 (itt Szentgyörgyi!), 128–129. DREKK O.1029. 4. 
DREKK O.353. 86, 94. TONK 1994. 60. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 142. Talán személye azonos a 
Szentgyörgyvölgyéről származó Göndör János lelkészével, aki 1760/70-es években talán 
Palotán, Peremartonban, Berhidán vagy Mezőkomáromban szolgált. VeML IV. 1. b. 32/1776. 
március 6.  

1489 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 90, 96, 99, 101, 108, 124, 129, 136, 154, 168, 197, 213, 227, 247, 252, 
260, 269, 283. DREL II. 25. a. 2. V, 88, 94, 96, 99, 105, 108, 111, 114, 118, 121, 126, 131, 134, 142, 
144, 147. DREL I. 1. a. 2. 46. THURY 1998. II. 304. KISS 1879. 429. DREL I. 1. u. Garamvezekény. 
CSÁJI 1958. 64. 

1490 DREKK O. 1055. 11. DREKK O.465r. 336, 337. A pontosítást segítik Adorjáni Csomasz 
Benedeknek a David Knibbe: Manuductio ad oratoriam sacram … Leiden, 1683. című  kötet végén 
szereplő bejegyzései. DREK K. IV. 1680. (a bejegyzés külön jelzettel: DREKK O.1008.). TÓTH 
1808a. 147. THURY 1998. II. 294, 338. PATAKY 1990. 149, 162. PATAKY 1992. 226, 265, 275. 
TÓTH 1927. 77. 1667-ben Nagyenyeden subscribált egy Georgius Sz. Istvánj, de ez biztosan nem 
ő, hiszen Kazó István prépost egyházlátogatási jegyzőkönyve világosan megmondja, hogy csak 
syntaxist végzett! JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 99. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 6. CSÁJI 1958. 48. DREL 
I. 1. u. Becsvölgye I. II. 4 (Szentiványi György!). THURY 1897. 791 (1709-ben Kercán 
Szentistványi Baranyai György!). Papi diplomája 1708. augusztus 9-én kelt Pápán. DREKK 
O.1091/4. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentistváni 
Mihály1491 

1619 ordinandus  
1619–1629 Kádárta 
1629 Vilonya 
1632–1633 Enying 

 

Szentlaki István1492 1681–1698 Nagydobsza  
Szentlőrinci János1493 1651–? Csoknya 

1656–1657 
Mernyeszentmiklós 
1663 Nemesdéd 
1670-es évek 
Nemeskisfalud 

? Pápa subscr. 

Szentmártoni János1494 
(1.) 

1655 ordinandus  
1655–1656 Kup 

 

Szentmártoni Cene 
János1495 

1680-as évek? 
Szentistván 
1693 Berhida 
1695–1698 Berhida, 
Peremarton 
1698–1706 
Iszkaszentgyörgy 
1708–1710 Csajág; 
† 1710 Csajág 

1666/1668 Pápa subscr. 
(Joh. Csenne) → 1668 
Debrecen subscr. (Joh. 
Czene Szentmártoni)  
hazájába ment szolgálni 

Szentmihályi Fabricius 
János1496 

1581 Szerdahely 
1581–1617 Galgóc, 
szlovák lelkész 

 

                                                        
1491 DREL I. 1. a. 1. 60, 84, 90, 105, 141, 152, 162, 193, 210, 218, 271, 292, 304. THURY 1998. I. 

261, 269. TEMESVÁRY 1966. 20. TEMESVÁRY 1974. 41. 
1492 DREL I. 1. u. Nagydobsza. 1. Beck 1681-ig szerepelteti. Minden bizonnyal félreírta az 

évszámot. BECK 1935. 42. Helyette egy bizonyos Kulcsár Gergelyt szerepeltet Nagydobszán 
1691–1698 között. BECK 1935. 31. 

1493 DREL I. 1. a. 1. 481, 491. DREL III. 205. a. 1. 65, 99, 160. THURY 1897. 47, 48. DREL III. 
183. 5. 3. sz (év nélkül). THURY 1998. I. 382. SZABÓ 1929. 66 (Nemesdéd 1663, hibásan László!), 
78–79 (Nemeskisfalud, évszám nélkül). BECK 1935. 42, 73. Az I. sz. kollégiumi törvény– és 
anyakönyv névsora az 1590-es évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül 
datált. DREKK O.353. 58. 

1494 DREL I. 1. a. 1. 450, 461, 462, 480. THURY 1998. I. 369. DREL I. 1. u. Kup. 1. TÓTH 1927. 46. 
1495 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza Czent János néven. DREL I. 1. u. Szentistván. 

2. DREKK O.669. 10, 36. DREL II. 217. a. 2. 5, 21, 34, 52. DREL III. 120. a. 125r. TÓTH 1808a. 146. 
THURY 1998. II. 258, 263 (hibásan Csere!), 293. LICHTNECKERT 2000. 267 (dátum nélkül). 
NÉMETH–KIS 2001. 172. DREKK O.353. 71 (a javított datálás szerint). THURY 1908. 138. 

1496 ZOVÁNYI 1929. 58. THURY 1908a. 20, 23. ILA 1934. 25, 28, 31, 235. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentmiklósi 
Benedek1497 

?–1676 Lepsény  

Szentmiklósi 
István1498 

1718?–1727  Szomód 
1727–1731 Tata 
1736–1754 Ete; 
1749–1754 tatai esperes; 
† 1754 

1706/1711 Pápa subscr.  

Szentpéteri Balog 
György1499 

1716 Köveskál (Henye 
is?) 
1716–1717? Henye 
1720–1721 Papkeszi  
1730–1736 Csór 
1738 Szőlős 

1690 Debrecen subscr. 
(Georg. B. Szentpéteri) 
 1700 Franeker 
(Georg. Szent Peteri) 

Szentpéteri István1500 
(1.) 

1707–1714 Keresztes 
1735 Szilasbalhás 

1680 Debrecen subscr. 
(Steph. Szentpéteri)  
– vagy 1681 Debrecen 
subscr. (Steph. H. 
Szentpéteri) – vagy 
1706 Sárospatak subscr. 

Szentpéteri István1501  
(2.) 

1712–1713 Szentkirály, 
levita 
1713 Szentkirály 

Lásd az előzőt!  

                                                        
1497 DREL III. 120. a. 2v. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. 
1498 DREL II. 70. a. 2. 18, 46, 83. DREL I. 1. a. 2. 185, 191. Lehet, hogy már korábban is 

szomódi lelkész volt. Az anyakönyvet 1718-ban kezdi meg. DREL I. 1. u. Szomód. 5. Tata. 2 
(évszám nélkül). = TtREL I. 8. d. 10. Tata. CSÁJI 1958. 65. JAKUS 1977. 42. ZOVÁNYI 1977. 623. 
MOKOS 1893. 315.  DREKK O. 353. 86. 

1499 DREKK O.669. 8, 15. DREKK O.969. 6v, 7v. THURY 1998. II. 340. A köveskáli 
összeállítás, és az ő nyomán Lackovits tévesen 1713–1715 közöttre, a henyei vegyes 
jegyzőkönyv listája pedig 1713-ra hozza. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. LACKOVITS 2000. 192. 
DREL III. 223. e. 3. 76. THURY 1889b. 116, 120. Veress D. Csaba nem tud szőlősi lelkészségéről. 
VERESS 1994a. 66. DREL II. 217. a. 2. 68. THURY 1908. 169. HELLEBRANDT 1887. 197. THURY 
1897. 826. 

1500 DREKK O.669. 30, 34. THURY 1908. 156, 158.  HÖRCSIK 1998. 210.  
1501 DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1 (keresztnév nélkül). TÓTH 1927. 50 

(keresztnév nélkül). DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 8, 10.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentpéteri János1502 
(1.) 

1712 Sók, Szelőce;  
átmegy az ürményi 
egyházmegyéből a 
barsiba 
?–1725 Pozba 
1725–1728 Óvár (Bars 
vm.) 
1728–1733 Varsány 

1700 Sárospatak subscr. 
(Joh. Szent Peteri)  
1702 Franeker (Joh. 
Szent–Peteri)  
– vagy 1701 Gyulafe-
hérvár subscr. (Joh. 
Szentpéteri)  1704 
után Sárospatak subscr. 
(Joh. Szent Péteri)  
1706 toronyai rektor  
– vagy 1702 Gyulafe-
hérvár subscr. (Joh. P. 
Szent Peteri)  bényi 
rektor  ? lelkész  
– vagy 1702 Debrecen 
subscr. (Joh. Szentpé-
teri) 

Szentpéteri János1503 
(2.)  

1715 Veszprém, rektor 
1718–1720 Szentgál 
1720 Keresztes 
1721–1724 Arács 
1720 vagy 1734 vagy 
1735 Szentkirályszabadja 

1711 Gyulafehérvár 
subscr.  1712 Sárospa-
tak subscr.  1715 vesz-
prémi rektor  lelkész 
Dunántúlon (Szentgál, 
Szentkirályszabadja) 

Szentpéteri János1504 
(3.)  

1724 exmittáltatott 
Simontornya részére 
1724–1726 Simontornya 
1726–1732 Pálfa 
1738–1739 Kiskeszi 
1739–1746 Felegres; 
1756–1758 Balháson 
tartózkodik 

1719 Debrecen subscr. – 
és/vagy 1720-as évek 
Kolozsvár subscr.  
1724 Basel 

                                                        
1502 DREL II. 25. a. 1/1. 257, 259, 263, 285, 291, 298, 317. DREL II. 25. a. 2. 146. DREL I. 1. a. 2. 

48, 823. KÚR 1993. 207. THURY 1998. II. 306, 343. CSÁJI 1958. 63 (hibásan Péter!). Sz. Kiss 
Pozbán levitaként említi, Varsányban pedig csak 1730-ból ismeri. KISS 1879. 360, 421. HÖRCSIK 
1998. 200, 202, 318. THURY 1908. 183. HELLEBRANDT 1887. 197. 

1503 A Torkos-féle összeírás arácsi lelkészségét tévesen 1715–1722 közöttre  teszi, a 
keresztesiről nem is tud. DREKK O.669. 13, 30. DREKK O.969. 3v, 6r–v, 8v. LICHTNECKERT 
1999. 612. Szentkirályszabadjai lelkészségéről Veress nem tud, de a sárospataki anyakönyvi 
bejegyzés egyértelművé teszi; a feltételezett évszám a három lelkészváltás éve. VERESS 1998b. 
114. HÖRCSIK 1998. 152, 217, 320.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentpéteri Hodor 
János1505 

1700–1703 Losonc; 
1702 palánki esperes 

1652 vagy 1660/62 vagy 
1666 Pápa subscr. (Joh. 
Szentpéteri)  1665 Sá-
rospatak subscr. (Joh. 
Szentpeteri) – vagy 1669 
Nagybánya subscr.  

Szentpéteri József1506 1733 Kádárta 
1738–1745 Vörösberény 
1746 Csopak 
?–1755 Csicsó 
1755–1758 
Iszkaszentgyörgy 
1758–1759/1761 Palota; 
† 1762 

1723 Sárospatak subscr. 
 1730 szántói rektor  
Dunántúlon lelkész 
(Palota) 

Szentpéteri / 
Sajószentpéteri 
Mangó Márton1507 
* 1634 Sajószentpéter 

1666–1674 Hetény; 
közben 1672 elmenekül 
1674–1676 gályarab, 
hazatér 
1677–1681 Madar 

1654 Sárospatak subscr. 
(Mart. S. Szent–peteri) 
→ Újhely, kántor → 
Sárospatak, kántor 

Szentpéteri Mihály1508 
(1.) 

1711–1712 Szentmihály 1654 vagy 1660 Debre-
cen subscr. – vagy 1699 
Sárospatak subscr.  
szentpéteri rektor  lel-
kész a borsodi egyház-
megyében 

                                                                                                                                  
1504 A Torkos-féle összeírás simontornyai lelkészségét tévesen 1729–1732 közöttre teszi. 

DREKK O.669. 27, 28. A sáregresi névsor dátum nélkül hozza, és azt írja, hogy 4 évig lelkészkedett. 
DREL I. 1. u. Sáregres. 1. DREL II. 104. f. 64, 66, 68. DREKK O.969. 107v. DREL II. 217. a. 2. 68. 
CSÁJI 1958. 47 (Pálfa mellett egy bizonmyos Horvátit is emleget, melyet nem sikerült azonosítani). 
THURY 1998. II. 340. THURY 1908. 198. TÖRÖK 1906. 25. VERZÁR 1931. 317. 

1505 ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 8. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. 
DREKK O.223.d. 85, 91, 93. A drégelypalánki összeírás talán őt említi évszám nélkül Szováti 
Jánosként, mergjegyezve, hogy később Gyöngyösre ment. DREKK O.1194/4. 2. THURZÓ 1905. 
82. HÖRCSIK 1998. 181. DREKK O. 353. 69, 71. 

1506 HUSZÁR 2000. 100. DREKK O.669. 6, 14. DREKK O.969. 110v. DREL I. 1. a. 2. 188. A 
vörösberényi lelkésznévsorban nem szerepel, de neve mégis meg van említve a karzat 
feliratában. DREL I. 1. u. Vörösberény. I. 2. II. 4. NÉMETH–KIS 2001. 172. KREDICS–
LICHTNECKERT 1995. 239. HÖRCSIK 1998. 233. 

1507 THURY 1998. II. 28, 54, 59, 135, 155, 206, 209, 226, 238. VARGA 2002. 125, 301. DREL III. 
62. e. Liszkay 69. 1, 9, 13. LAMPE 1728. 815, 829, 839, 843, 844, 845, 864. BALOGH 1902. 78. 
THURY 1912. 4. KÚR 1993. 232, 234–235. MIKLÓS 1993. 67. HÖRCSIK 1998. 86.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentpéteri Péter1509 
(1.) 

1708 körül Kerca, rektor 
1709 Szalók, levita 

1708 Debrecen subscr. 

Szentpéteri Péter1510 
(2.) 

1720 eleje Szap, Nyárad 1711/1713 Pápa subscr. 
(Petr. Szent Peteri)  
– vagy 1708 Debrecen 
subscr. (Petr. Szentpé-
teri); egyikük:  1715 
Utrecht (Petr. Szent 
Péteri)  1715/1716 
Franeker (Petr. Szent–
Peteri)  

Szentpéteri Keserű 
Péter1511 

1710 Felsőőr, rektor 
1729 exmittáltatott 
1729–1732 Velemér; 
elűzték 

Az előző személynél 
felsoroltak valamelyike. 

Szentpéteri Pál1512  
(1.) 

1708 Csicsó 
1710–17 36 
Fehérvárcsurgó 

1668 Pápa subscr.  
– vagy 1689 Debrecen 
subscr.  
– vagy 1694–1697 
Szatmár 

Szentpéteri Pál1513 
(2.) 

1707–1711 Szentmihály Az előző személynél 
felsoroltak valamelyike. 

Szentpéteri ?1514 1703 körül? Takácsi  

                                                                                                                                  
1508 DREKK O.669. 30. THURY 1908. 121,123. HÖRCSIK 1998. 199. 
1509 PATAKY 1990. 163. PATAKY 1992. 276. TÓTH 1927. 63. THURY 1908. 188. THURY 1897. 807.  
1510 DREKK O.794/146. 1, 6. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 83, 87, 116. KÚR 1993. 158–159. 

SEGESVÁRY 1935. 24. HELLEBRANDT 1887. 199. ANTAL 1888. 279. 
1511 GUETH 1873. 14. DREKK O. 1055. 10, 623–624. THURY 1998. II. 339. PATAKY 1990. 95, 

157, 184. TÓTH 1927. 32, 103. PATAKY 1992. 194 (Keserű Péter), 286. DREKK O.353. 87. THURY 
1908. 188. THURY 1897. 790. 

1512 TÓTH 1808a. 148. THURY 1998. II. 294, 341. VERESS 2000. 126. THURY 1885. 18, 43. 
THURY 1896. 5, 73. THURY 1908. 168. DREKK O.353. 71. THURY 1897. 826. BURA 1994. 69, 70. 

1513 TÓTH 1808a. 147. A Torkos-féle összeírás alighanem hibásan nevezi Jánosnak. DREKK 
O.669. 30. PATAKY 1992. 40. 

1514 TÓTH 1927. 92 (évszám nélkül). A takácsi névsorok lelkészségét a kuruc háborúk elejére 
datálják. DREL I. 1. u. Takácsi. I. 1. V. 4. DREKK O.977. III. c. 6. 4. VERESS 1998a. 32. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentsimoni 
György1515 

1712 Hodos (Pozsony 
vm.), rektor 
1714 candidandus, examina-
tus (komáromi egyházme-
gye); felszenteltetett 
?–1726 Martos 
1726–1729 Megyercs 
1730–1739 Nemesócsa 

1701/1703 Pápa subscr.  

Szentsimoni 
Mihály1516 

1720 Aranyos 1662–1667 Marosvásár-
hely subscr. – és/vagy 
1670-es évek Kolozsvár 
subscr.  dési rektor 

Szerdahelyi Hegyi 
Ambrus1517 

1596 ? 
1618–1621 Enying 
1623 Kiliti 

 

Szerdahelyi István1518 1704 előtt Aszaló ? 
1704–1708 Kutas 
1708–1709 Kisbajom 
1709–1718 Csoknya 
1718–1726 Gige 
1726–1729 ? Merenye; 
† Merenye 

 

Szerdahelyi Hegyi 
István1519 

1628 ordinandus 
1628 Karád 
1629–1630 Nagyberény  
1631–1632 Ősi (Somogy 
vm.) (külső-somogyi 
egyházmegye) 

 

                                                        
1515 DREL I. 1. a. 2. 49, 115. THURY 1998. II. 307. DREL II. 259. c. 22, 36, 91, 92, 119, 121, 130, 

163. CSÉMY 2000. 24, 35, 84, 109, 111, 120, 154, 181, 191, 287. KÚR 1993. 262. CSÁJI 1958. 64. 
DREKK O. 353. 83.  

1516 CSÉMY 2000. 182, 189. TÖRÖK 1906. 3. TONK 1994. 10, 11, 13.  
1517 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 56, 62, 84, 110. THURY 1998. I. 121, 198, 271. 
1518 A lelkészi nyilvántartás alapján csoknyai és kisbajomi adatait némileg módosítani 

kellett. A gigei névsor szerint Hetesről jött, de ezt egyéb adataink cáfolják. DREL I. 1. u. 
Mezőcsokonya. 60. Gige. I. 2. II. 51. Kisbajom. 1. NAGY 1899. 268. SZABÓ 1929. 130, 132, 324, 
384 (Csoknyán záró dátuma kérdőjeles). BECK 1935. 42. A Torkos-féle összeírás Csoknyánál 
hibásan Miklóst ír, és 1711–1720 közé teszi ottlétét, Gigénél pedig Jánost emleget, 1716–1722 
közé helyezve lelkészségét. DREKK O.669. 46, 50. DREKK O.353. 90. Talán őt hozza az 1774-es 
összeírás Aszalón keresztnév nélkül a kuruc háborúk előtt. HUDI 2002. 354.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szerdahelyi S. / 
Hegyi Izsák1520 

1613–1618 között 
valamikor Veszprém, 
rektor  
1618 ordinandus  
1618–1619 Szentgál 
1621–1624 Szárberény 
(Vörösberény) 
1625–1628 Füred 
1628 Tapolcafőre ajánlják 
1629 Tapolcafő 
1630 Szemere; 
1627, 1629 presbiter; 
† 1631 előtt 

 

Szerdahelyi János1521 
(1.) 

1657 helységnév nélkül 
1658 ordinandus 
1658 Ság 

1649/1652 Pápa subscr. 
→ 1653 Debrecen 
subscr. 

Szerdahelyi János1522 
(2.) 

1697–1701 Szomajom 1653 Debrecen subscr.  

Szerdahelyi 
Sámuel1523 
(1.) 

1716–1726 Merenye  

Szerdahelyi 
Sámuel1524 
(2.) 

1743–1750 Merenye 
1751–1761 Béc 

 

                                                                                                                                  
1519 DREL I. 1. a. 1. 162. THURY 1998. I. 270. SZABÓ 1941. 143. FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 101, 

128, 134, 140, 142, 147. 1591-ben Wittenbergben járt egy ilyen nevű személy, de ez túl korainak 
tűnik. THURY 1908. 27. 

1520 DREL I. 1. a. 1. 45, 49, 56, 61, 84, 88, 90, 105, 118, 131, 141, 148, 150, 154, 162, 166, 196, 209, 
211, 219. THURY 1998. I. 198, 245, 262, 267. TÓTH 1927. 36 (1631), 94. DREL I. 1. u. 
Győrszemere. 1 (1629–1631). 

1521 DREL I. 1. a. 1. 495, 500, 503. TÓTH 1927. 35. DREKK O.353. 60 (a javított datálás 
szerint). THURY 1908. 121. 

1522 DREL I. 1. u. Szomajom (Kaposfő). I. 1. II. 2. BECK 1935. 43. SZABÓ 1929. 345. THURY 
1908. 121.  

1523 BECK 1935. 43. 
1524 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 2. BECK 1935. 43. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szeremlyei P. János1525 1683–1690 Pápa, rektor 
1690–1696 Csögle 
1696–1708 Görzsöny 
1708 Szemere 
1712–1713 Mezőlak;  
1708 pápai alesperes  
1713 erőtlen, felmentik;  
† Felsőőr, hivatal nélkül 

1669/1671 Pápa subscr. 
 1673 Debrecen 
subscr.  senior  
püspöki rektor  1682 
Marburg  

Szeremlyéni / 
Szeremlei János1526 

1629 Németújvár, rektor 
1630 ordinandus 
1630–1665 Felsőőr; 
1650–1665 őrségi esperes 

 

Szeremlyéni 
Mihály1527 

1544 Kanizsa 
1551–1556 Sopron 

 

Szeremlyéni Tamás1528 1614 ordinandus  
1614–1636 Hetes; 
1618, 1627, 1633 presbiter 

 

Szécsiszigeti / Szigeti 
János1529 

1636–1638 Körmend, rektor 
1639 Halászi, rektor  
1640 ordinandus 
1640–1643 Nárai 
1654–1658 Szecsőd; 
1656 presbiter 

 

                                                        
1525 A pápai törvénykönyv bejegyzése szerint rector scholae Papensis. DREKK O.353. 72, 76. 

THURY 1908. 146. ZOVÁNYI 1955. 345. NAGY 1974. 64, 76, 253. DREL II. 217. a. 2. 4. RÚZSÁS 
1981. 29. TÓTH 1927. 25, 33, 51 (István!). THURY 1998. II. 257, 293. PETHŐ 2000. 20. A 
felsőgörzsönyi 1. sz. névsor 1694–1704 közé, a 2. sz. 1694–1707 közé helyezi, de ez némileg 
ütközik csöglei lelkészségével. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 2.  Mezőlak 
(István!). Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos visszaemlékezése 
szerint 13 évig szolgált. A korrekcióhoz ez az adat nyújtott nagy segítséget. DREKK O.194/3. 2. 
DREKK O.1092/263. 1. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 1, 12. TÓTH 1808a. 146. NAGY 1996. 9 
(1798-ig hozza). THURY 1897. 807. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 824. 

1526 DREL I. 1. a. 1. 195, 263, 272, 294, 317, 338, 353, 369, 378, 380, 387, 396, 443, 450, 459, 481, 
488, 495, 501. DREKK O.969. 42r. DREKK O.1091/3. THURY 1998. I. 261, 279, 333, 344, 351, 353, 
363, 378, 380, 393. PATAKY 1990. 156, 186. PATAKY 1992. 76, 193, 414. Gueth csak 1641–1658 
között ismeri. GUETH 1873. 11. ZOVÁNYI 1977. 346. MIKLÓS 1993. 42. Papi diplomája 1630. 
június 20-án kelt Pápán. DREL I. 24. f. 1.  

1527 THURY 1998. I. 38. ZOVÁNYI 1977. 599. BECK 1935. 43. PAYR 1924. 9, 435. SZINNYEI 
1891–1914. XIII. 827.  

1528 DREL I. 1. a. 1. 9, 47, 48, 50, 106, 118, 150, 152, 163, 167, 211, 220, 294, 295, 339, 346, 351, 
355, 366, 367. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 26 (1618–1634). THURY 1998. I. 200, 203, 296, 321, 326, 
329. SZABÓ 1929. 380 (1618–1634). BECK 1935. 43. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szécsiszigeti / Szigeti 
Miklós1530 

1654–1658 Szemenye  

Székely Fülöp1531 
német 

1618–1624 Csájling 
(Schallendorf, Zahling, 
Kiskörtvélyes) 

 

Székely Péter1532 1625 exmittálását 
ideiglenesen megtagadták 
1625–1635 Barnag, 
Vöröstó 
1639–1642 Füle 
1643 Köveskál 
1649 Henye 
1654 Monoszló 
1657–1658 Henye 

 

Széki István1533 1603–1614 Neszmély  
Szép Gergely1534 
(1.) 

1752 Peremarton 
1754 Csajág 

1732/1735 Pápa subscr. 
(Greg. Szép Aszalói)  
1735 Pápa tógás deák 
(Greg. Aszalai)  1739 
Pápa tógás deák, el-
küldve a járvány miatt 
(Greg. Aszaloi)  1740 
Debrecen subscr. (Greg. 
A. Szép) 

                                                                                                                                  
1529 DREL I. 1. a. 1. 379, 396, 443, 459, 481, 488, 495, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 

334, 344, 353, 380. PATAKY 1990. 167, 170. PATAKY 1992. 71, 314, 330. 
1530 DREL I. 1. a. 1. 443, 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 380. PATAKY 

1992. 82. 
1531 DREL I. 1. a. 1. 51, 62, 119. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 47, 81. PAYR 1924. 208 

(Szekol!). 
1532 DREL I. 1. a. 1. 129, 134, 152, 162, 193, 210, 218, 270, 294, 304, 338, 354, 369, 377, 386, 395, 

420, 441, 490, 501. THURY 1998. I. 232, 261, 269, 333, 343, 352, 381. Thury hibásan 1630–ra teszi 
henyei, 1644-re és 1654-re köveskáli lelkészségét. THURY 1889b. 117–118, 120–121. 

1533 BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. 
1534 DREL II. 104. f. 42. DREL I. 1. a. 2. 188. DREKK O.353. 100. DREL III. 62. e. Liszkay 211. 

MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. THURY 1908. 217. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Széplaki Pál1535 
Zemplén vármegyei 

1752 Sárospatak ? 
1753–1761 Losonc, 2. 
lelkész 
1761–1789 Losonc, 1. 
lelkész; 
1762–1789 palánki 
esperes; lemond 
† 1790 

1736 Sárospatak subscr. 
 1747–1749 Basel 
(Paul. Szepláki)  
1749–1751 Bern (Paul. 
Szephaki!) 

Szigeti István1536 
(1.) 

1656–1657 Marcali 1649/1652 Pápa subscr.  

Szikszai András1537 1709–1712 ? 
Szilváskisfalud 

1670 Nagybánya 
subscr. → 1671 
Debrecen subscr. (And. 
K. Szikszai)  
– vagy 1692 Debrecen 
subscr. (And. G. 
Szikszai)  

Szikszai György1538 
(1.) 

1629 Ádánd ? → 1589 Wittenberg? 

Szikszai P.  István1539 
(1.) 

1708 Csetény 
1709–1711 Görzsöny 

1668 Sárospatak subscr. 
→ praeceptor poesios 
→ miskolci rektor 

                                                        
1535 Losoncit megelőző sárospataki prédikátorságát a losonci lelkésznévsor említi. DREL I. 1. 

u. Losonc. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 19. DREKK O.1194/4. 2. DREL II. 26. j. 7. 
DREKK O.1091/7. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 9. HÖRCSIK 1998. 252. HEGYI 2003. 53 
(102. sz.), 70 (323. sz.). VERZÁR 1931. 318. DREL I. 1. a. 2. 404, 406, 407, 408, 431, 432, 433, 467, 
468, 471, 511. DREL I. 1. a. A. 1763. év 2. DREL II. 138. a. 2. 86, 266. DREL II. 35. a. 2. 17. Szinnyei 
tévesen csak 1772–1785 között hozza losonci lelkészként. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 794. 

1536 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. THURY 1998. I. 381. Beck tévesen szerepelteti 1636-ban is 
Marcaliban. BECK 1935. 43, 71. PAYR 1924. 482. DREKK O.353. 61. 

1537 Az egyik szilváskisfaludi névsor Beck és Szabó által is átvett adatát kellett némileg 
módosítani. Zselickisfalud. I. 6. BECK 1935. 43. SZABÓ 1929. 361. THURZÓ 1905. 82. THURY 
1908. 144, 170. 

1538 THURY 1998. I. 274 (hibásan András!). FÖLDVÁRY 1898. I. 94, 95, 101, 128. 
BARTHOLOMAEIDES 1817. 88. SZABÓ 1941. 142. THURY 1908. 26. 

1539 THURY 1998. II. 294. TÓTH 1927. 23, 33 (év nélkül). TÓTH 1808a. 147. PETHŐ 2000. 20. 
A felsőgörzsönyi 1. sz. névsor 1704–1707 közé, a 2. sz. 1707–1710 közé teszi lelkészségét. DREL 
I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 1. II. 2. Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi 
lakos visszaemlékezése szerint 3 évig szolgált. DREKK O.1194/3. 2. HÖRCSIK 198. 108. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szikszai P. István1540 
(2.) 
 
az előbbi fia 
* 1677 Görzsöny 

1709–1713 Szemere 
1725–1732 Felsőőr 
1732–1753 Görzsöny; 
† 1754 Görzsöny 

1696/1698 Pápa subscr. 
(Steph. P. Szikszai)  
1697 Gyulafehérvár 
subscr. → 1699 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Pastoni 
Szikszai)   
Magyarországra kerül, 
szemerei lelkész  

Szikszai János1541 
(1.) 

1671–1673 körül Pápa, 2. 
lelkész; elűzik 
† 1702 

1670 Debrecen subscr. 

Szikszai Mihály1542  
(1.) 
 
* kb. 1648 Szikszó 

1674 Réde 
1678–1682 Noszlop 
1683–1688 Felsőőr 
1688–1695 Réde 
1698 Szemere 
1705–1712 Réde; 
† 1712 Réde (pestis) 

1671/1674 Pápa subscr. 
 1674 Debrecen 
subscr. (Mich. S. 
Szikszai)  
– Debrecenben végzett 
teológiát 

Szikszai Mihály1543  
(2.) 

1715–? Pata 1711 Pápa subscr. 
(Mich. P. Szikszai)  
– vagy 1706 Sárospatak 
subscr. (Mich. L. 
Szikszai) 

                                                        
1540 THURY 1998. II. 338.  DREKK O.353. 80. TÓTH 1927. 32 (év nélkül), 33, 36. PATAKY 

1990. 156. PATAKY 1992. 193. GUETH 1873. 12. PETHŐ 2000. 20. DREKK O.1092/263. 1. DREL 
III. 62. e. Liszkay 121. 8. DREKK O. 1055. 10. DREL I. 1. u. Felsőgörzsöny. I. 2. II. 2. 
Győrszemere. Az 1774-ben 96 évesen meghalt Győrfi Péter felsőgörzsönyi lakos 
visszaemlékezése szerint 21 évig szolgált, és ő nevezi a korábban ugyanott szolgált Szikszai 
István fiának. DREKK O.194/3. 2. HÖRCSIK 1998. 141, 142. THURY 1897. 790, 808. 

1541 THURY 1908. 141. 
1542 DREL II. 217. a. 2. 4, 19. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 8. DREKK O.465r. 334. TÓTH 1808a. 

146. THURY 1998. II. 258, 263, 293. TÓTH 1927. 36, 65, 85. PATAKY 1990. 165. PATAKY 1992. 
193. Gueth Felsőőrön 1683 körül hozza. GUETH 1873. 12. ÁCS 2000. 102. DREL I. 1. u. Réde. I. 
16. II (első rédei lelkészségéről nem tud). Győrszemere. 1. Noszlop. II. 2–3, 8. DREKK O.970. 4–
6. DREKK O.353. 73.  THURY 1908. 147. THURY 1897. 791, 807, 809. HUDI 2002. 298. VeML IV. 
1. b. 4/1762. augusztus 30. VARGA 1971. 220. 

1543 BECK 1935. 43. SZABÓ 1929. 270 (1727-ig). DREKK O.353. 87. HÖRCSIK 1998. 210. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szikszai P. Pál1544  
 

1716–1717 Szőny, rektor  
1727 exmittáltatott  
1727–1731 Adásztevel 
1731–1735 Pápa, 1. 
lelkész;  
† 1735 

1711 Pápa subscr.   
szőnyi rektor → 1717 
Gyulafehérvár   zilahi 
rektor  1726 Basel 
(Paul. Szikszay)  

Szilágyi István1545 
(1.) 
 

1649 Nagyszombat, rektor 
1650 Nagyszombat, 2. 
lelkész 

1646 Sárospatak subscr. 
→  Nagyszombat, 
rektor → lelkész, ott † 

Szilágyi István1546 
(2.) 
enyedi 

1747 Kenese, rektor 
(lelkészségre készül) 
1751–1755 Alsóörs, 
Lovas, rektor 
1755–1756 Köveskál, rektor 
1757–1779 Falubattyán 

Nagyenyed 7 év  
Sárospatak 1 év:  
1733 Nagybánya 
subscr. ?  1738 
Nagyenyed subscr.  
1746 Sárospatak subscr. 

Szilágyi Benjámin 
István, id.1547 
 
egrespatakai 

1612–1614 Csém 
1614–1618 Muraszombat, 
udvari szónok 
1619 Csáktornya–
Szentmihály 
1622 exulans 
1622–1626 Bő 
1626–1631 Vép 
1632–1633 Bő 
1633–1634 Körmend; 
1618 presbiter 
1623–1624 prosenior a 
körmendi és vépi 
egyházmegye élén 
1625–1634 körmendi 
esperes; 
† 1634  

 

                                                        
1544 DREKK O.353. 87. HÖRCSIK 1998. 157. TÓTH 1927. 14, 73–74. TÓTH 1941. 154. DREKK 

O. 1055 .10, 623. DREL III. 36. e. 1. 17, 29. SZŐNYI 1893. 492. THURY 1998. II. 338. CSÁJI 1958. 
48. BALLA 1890. 113. VERZÁR 1931. 317. THURY 1897. 790, 825. TÓTH 1808b. 70. 

1545 THURY 1998. I. 532. A sárospataki kollégiumi anyakönyv kiadásába téves olvasat került: 
Timariam helyett nyilván Tirnaviam! HÖRCSIK 1998. 77.  

1546 DREKK O.669. 21. LICHTNECKERT 1996. 683. HUDI 2001. 145. DREL III. 239. f. 1933:9. 
2. LACKOVITS 2000. 193. DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. HUDI 2002. 260. BORBÁS 2004. 
47. THURZÓ 1905. 82. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 152. HÖRCSIK 1998. 264.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szilágyi János1548 
(1.) 

? Laskó 
? Karancs 
? Siklós 
? Nagydobsza 
1742–1744 Pata 

1680-as évek vége 
Kolozsvár subscr.  
1694 Franeker  
– vagy 
1693/1714/1716/1731 
Debrecen subscr. 

Szili István1549 
(1.) 

1674 Nagypécsely 1649/1652 Pápa subscr. 
(Steph. P. Szili) → 1654 
Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Szili) 

Szili István1550 
(2.) 

1730–1732 Tótvázsony; 
levita? 
1738 exmittáltatott 
Tótvázsony részére 
1738–1761 Tótvázsony; 
† 1761 Tótvázsony 

1718 Pápa grammatista 
 1721/1724 Pápa 
subscr.  1725 
Sárospatak subscr.  
1735–1737 Bern (Steph. 
Sily) 

Szili F. János1551 1623–1624 Szerecseny 
1626–1630 Bő 
1632–1635 Szentlőrinc 
1635–1648, 1654–1658 
Szerecseny; 
1627, 1629, 1632, 1633 
presbiter 

 

                                                                                                                                  
1547 DREL I. 1. a. 1. 47, 51, 62, 105, 110, 119, 131, 134, 138–139, 141, 145, 149, 155, 163, 182, 186, 

188, 191, 194, 203, 209, 220, 222, 240, 256, 259–260, 264, 271, 293, 295, 297, 316, 317, 319, 321.  
DREL I. 24. f. 1. THURY 1998. I. 201, 203, 243, 261, 266, 267, 278, 280, 296, 299, 301, 370. PATAKY 
1990. 166, 186. PATAKY 1992. 46, 48, 49, 70, 99 (1633-ig!), 313, 414. LAMPE 1728. 659. ZOVÁNYI 
1977. 346. IVÁNYI 1990. 253–254, 301, 314–315, 322. PAYR 1924. 147, 218, 420, 432. THURY 1897. 
12. THURY 1904a. 60, 66 (keresztnév nélkül), 72–73. THURY 1905a. 86. 

1548 A nagydobszai névsorból hiányzik. DREL I. 1. u. Pata. 34 (1742–1745!). BECK 1935. 43. 
Szabónál Patán hiányzik. HELLEBRANDT 1886. 799. SZILÁDY 1874. 44. TÖRÖK 1906. 11. 
THURY 1908. 172, 193, 195, 208. 

1549 THURY 1998. II. 25. VARGA 2002. 123. DREKK O.353. 61 (a javított datálás szerint). 
HÖRCSIK 1998. 86.  

1550 DREKK O.1029. 4. DREKK O.353. 92. DREKK O.969. 106v. DREL II. 104. f. 21. DREL II. 
217. a. 2. 68. DREL II. 70. a. 2. 43. DREL I. 1. a. 2. 179. DREL III. 252. 12. c. 16. VERESS 1994b. 62. 
DREL III. 252. a. 1. 2, 4. HÖRCSIK 1998. 236. THURY 1998. II. 340. HEGYI 2003. 68 (292. sz.). 
THURY 1897. 825.  

1551 DREL I. 1. a. 1. 110, 118, 149, 150, 163, 175, 194, 209, 211, 220, 240, 256, 264, 271, 293, 295, 
297, 310, 317, 318, 338, 353, 363, 368, 377, 385, 394, 417, 441, 461, 480, 488, 495, 500. THURY 1998. 
I. 237–238, 261, 267, 280, 296, 333, 342, 352, 379. PATAKY 1992. 46, 88 (1633). TÓTH 1927. 90 
(csak második előfordulását ismeri). PAYR 1924. 148. 1617–1618-ban Patai István emleget egy 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szilvási István1552 
* 1619 

? Buda 
? Bicske 
1668 után ? Kocs 
1670-es évek eleje–1674 
Császár; 
1674–1675 gályarabság, 
ott † 

1644 Debrecen subscr. 

Sziráki Mihály1553 1708–1710 ? 
Mezőszentgyörgy;  
† 1710 Polgárdi 

Gyulafehérvár  1696 
után Kassa subscr.  
csáti rektor  a Duna 
környékére ment, és ott 
lett lelkész 

Szíjártó János1554 1706–1708 Káloz  
Szkárosi István1555 1674–1713 Verőce; 

1674 a gályarab–perben 
megidézték 

 

Szkárosi Tamás1556 1704 Mocsa, levita 
1712–1713 Naszály 
1714 felszenteltetett 
1714 Úny 
1716–1730 Dunaalmás 

 

Szobi Csala 
György1557 

1630–1631 Lábod  

                                                                                                                                  
Komáromban lakó Szili Jánost, 1622-ben pedig Pécselyi Király Imre egy ilyen nevű személyt, 
kérdés, róla van-e szó. THURY 1905a. 66, 72, 84. 

1552 THURY 1998. II. 28, 54, 58, 70 (hibásan Szilágyi!). VARGA 2002. 127, 135, 301. DREL III. 
62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 815, 835, 836, 838, 894. BALOGH 1902. 157–160. JAKUS 
1977. 11–12. THURY 1912. 4. BORSOS 1987. 66, 67, 68. THURY 1908. 117. MIKLÓS 1993. 53. 

1553 A Torkos-féle összeírás Cirákinak nevezi. DREKK O.669. 40. TÓTH 1808a. 147. A 
polgárdi lelkésznévsor nem tud róla. DREL I. 1. u. Polgárdi. 5. A polgárdi lelkészek sorába nem 
illeszthető be, hisz 1700–1723 között Dobravicai Sáfár Miklós a lelkész, viszont 1710-ben 
bizonyosan ott temették, ez az adat a lepsényi I. sz. akv.-ben kétségtelenül hiteles. DREL III. 120. 
a. 126r. THURY 1998. II. 293. HÖRCSIK 1998. 316. 

1554 DREKK O.669. 31. 
1555 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 837, 839 (még egyszer szerepel ugyanaz). THURY 1998. II. 27 

(hibásan Városi!), 307. VARGA 2002. 125 (hibásan Khárosi!). 
1556 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 149, 799. DREL I. 1. u. Mocsa. 2. FERENCZY 1998. 8. THURY 

1998. II. 309, 312, 318, 319. MÁRKUS 2004. 111. CSÁJI 1958. 65. 
1557 BECK 1935. 44, 82. SZABÓ 1929. 114 (Gala!). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szoboszlai István1558 
(1.) 

1680-as évek ? Csicsó 
(Komárom vm.) ? 
1712 Apácaszakállas 
1714 felszenteltetett 
1720 Szap 
1727–1733 Ekecs 
1733 részegség miatt 
elbocsátva 
1733–1737 Megyercs 

1684 Debrecen subscr.  
– vagy 1692 Debrecen 
subscr. (Steph. J. 
Szoboszlai)  
– vagy 1696 Debrecen 
subscr. ? 

Szokolai / Szokolyai 
Ferenc1559 

1710–1713 Garamvezekény 
1714 felszenteltetett 
1713–1717 Bori 
1717–1722 Kisölved 
1722–1723 Kisendréd 
1723–1725 Óvár (Bars vm.) 
1725–1727 Kisölved 
1727–1734 Peszek 

 

Szokolai / Szokolyai 
István1560 
(1.) 

? Dudar ? 
1700 Padrag 

1681 Sárospatak subscr. 
 praeceptor rudimen-
tistarum  nevelő a 
Bethlen családnál  1692 
Utrecht (Steph. H. Szo-
kolyai) – vagy 1696 Ma-
rosvásárhely subscr. – 
és/vagy 1690-es évek 
vége Kolozsvár subscr. 
 1698 Franeker (Steph. 
A. Szokolyai)  – vagy 
1688 Nagybánya subscr.  

                                                        
1558 KÚR 1932. 58–62. DREL I. 1. a. 2. 49, 115. THURY 1998. II. 307. DREL II. 259. c. 22, 130, 

133, 155. CSÉMY 2000. 25, 120, 122, 145, 180, 182, 188–189, 288. KÚR 1993. 262, 307. CSÁJI 1958. 
64. THURY 1908. 161, 170, 174.  

1559 DREL II. 25. a. 1/1. 25, 73, 90, 96, 99, 106, 124, 128, 139, 154, 183, 191, 215, 220, 232, 254, 
259, 261, 271, 278, 292, 297, 303, 312, 318, 319. 1/2. 26. DREL II. 25. a. 2. V, 94, 97, 99, 103, 104, 
107, 112, 114, 118, 123, 125, 132, 136, 145, 146, 147. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. A kisölvedi évkör a 
lelkésznévsorban és Sz. Kissnél is hibás (1717–1723). A bori lelkészkedésről Sz. Kiss nem is tud, 
viszont hibásan hozza 1717-ben szentgyörgyi levitaként (ekkor ott Szombati János a levita), és 
1724-ben kéri lelkészként (ekkor már egy éve óvári lelkész!) is. DREL I. 1. u. Bori, 
Garamvezekény (csak 1710), Kisölved. KISS 1879. 252, 341, 402, 428, 445. THURY 1998. II. 305, 
343. CSÁJI 1958. 63. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szokolai / Szokolyai 
János1561 
(1.) 

1632 Perőcsény  

Szokolai / Szokolyai 
Mihály1562  
(1.) 

1723–1761 Császár;  
1759–1761 tatai esperes; 
† 1761 

1717 vagy 1722 
Debrecen subscr. 

Szokolai /  Szokolyai 
Pál1563  

1660 után Drégely 
1674 Perőcsény 
1690–1693 Dudar 

1660 Debrecen subscr. 

Szokolyi Gergely1564 1624 ordinandus 
1624 Tab 
1643 Kisbajom 
1650 helységnév nélkül 
(külső-somogyi 
egyházmegye?)  

 

Szokolyi Imre1565 1618–1619 Ireg 
1619 Németi 
1624–1625 Tab 

 

Szombathelyi B. 
István1566 

1614 ordinandus  
1614–1615 Takácsi 
1616–1618 Kup 
1618–1620 Köveskút 
1622–1624 Kup 
1625–1629 Köveskút 
1632–1635 Vép; 
1618 presbiter 
1627–1635 körmendi 
alesperes 

 

                                                                                                                                  
1560 TÓTH 1927. 72. HÖRCSIK 1998. 125. TONK 1994. 38. TÖRÖK 1906. 15. ANTAL 1888. 

279. SEGESVÁRY 1935. 23. HELLEBRANDT 1886. 800. SZILÁDY 1874. 45. DREL I. 1. u. Dudar. 
II. 1 (évszám nélkül). Padrag. I. THURZÓ 1905. 83.  

1561 DREL II. 26. j. 11. 1. DREL I. 1. u. Perőcsény. 8. 
1562 DREL II. 70. a. 2. 20, 48, 83. DREL I. 1. a. 2. 185, 403. CSÁJI 1958. 65 (hibásan István!). 

JAKUS 1977. 48. JAKUS 1994. 59. ZOVÁNYI 1977. 623. Császáron 31 évig volt tanúk 
visszaemlékezése szerint. BORSOS 1987. 66, 67. THURY 1908. 196, 200. 

1563 THURY 1998. II. 26, 257 (hibásan Péter). SZALONTAY 2000. 135, 140. DREL II. 217. a. 2. 
4. TÓTH 1927. 28. THURY 1908. 123. VARGA 2002. 125. DREL I. 1. u. Dudar. II. 1 (1692). 

1564 DREL I. 1. a. 1. 118, 119, 396. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. THURY 1998. I. 270, 344. BECK 
1935. 44 (Tabon 1622–1627 között hozza), 80. SZABÓ 1929. 132. PAYR 1924. 485. FÖLDVÁRY 
1898. I. 131 (hibásan György!). 

1565 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 56, 62, 119, 131. THURY 1998. I. 198, 270. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szombati / Murai / 
Muraszombati 
György1567 
 

1623 ordinandus 
1623–1625 
Rinyaszentkirály 
1627–1635, 1640 
Rinyaújlak 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 

1620 Debrecen subscr. 
(Steph. Murai) 

Szombati / 
Rimaszombati Vitéz 
Ferenc1568 

1706 Győr, rektor 
1712–1715 Szőny 
1713 felszenteltetett 
1715–1727 Tata 

1697 vagy 1706 
Debrecen subscr. 
(Franc. Szombathi) 
1698 Sárospatak subscr. 
 győri rektor  tatai 
lelkész  † 1726 

Szombati István1569 
 

1713 ? Losonc, 2. lelkész 1703/1706 Pápa subscr. 
– vagy 1682 Debrecen 
subscr. (Steph. P. 
Szombathi) – vagy 1683 
Debrecen subscr.  
– vagy 1687 Debrecen 
subscr. (Steph. M. 
Szombati, flótás volt)  
– vagy ? → 1698 Leiden 
(Rimaszombati István) 
 1699 Utrecht 
(Szombati R. István) 

                                                                                                                                  
1566 DREL I. 1. a. 1. 9, 43, 47, 50, 62, 78, 91, 105, 118, 149, 150, 154, 163, 194, 209, 211, 264, 271, 

293, 295, 298, 310, 317, 318, 338, 353, 364. THURY 1998. I. 199, 201, 203, 261, 267, 280, 296. 
LAMPE 1728. 659. Pataky Vépen nem ismeri, Köveskúton hibásan 1618–1630 között hozza. 
PATAKY 1992. 63. TÓTH 1927. 46, 92. DREL I. 1. u. Kup. 1. Takácsi. I. 1. V. 4. DREKK O.977. III. 
c. 6. 3. IVÁNYI 1990. 323. THURY 1897. 12. 1627-ben Felsőőrre helyezése került szóba. THURY 
1904a. 60–61 (keresztnév nélkül). 

1567 DREL I. 1. a. 1. 104, 110, 131, 152, 164, 294, 339, 346, 355, 378, 396, 406. THURY 1998. I. 
321, 334, 344. Pataky hibásan a Vas vármegyei Szentkirályon hozza. PATAKY 1992. 85. BECK 
1935. 44 (adatai egy részét Gergely keresztnévvel hozza). THURY 1908. 107. 

1568 DREL I. 1. a. 2. 106, 794. THURY 1998. II. 309, 312, 318. THURY 1903a. 20. MÁRKUS 
2004. 114. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. Tata. FÖLDVÁRY 1903b. 177. JAKUS 1977. 
16, 42. THURY 1908. 176, 187. HÖRCSIK 1998. 142, 319.  

1569 DREL I. 1. a. 2. 835 (dátum nincs, csak Szombati István idejében írja le a jövedelmeket). 
DREKK O.1194/4. 2 (évszám nélkül. Pestisben halt meg.). SEGESVÁRY 1935. 23. ANTAL 1888. 
469. THURY 1908. 159, 160, 165. DREKK O. 353. 84. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szombati János1570 
(1.) 
 

1712 ? levita 
1714–1718 Szentgyörgy 
(Bars vm.), levita 
1718 Marosfalva, levita 
1719–1728 Szentgyörgy 
(Bars vm.), levita 

1711/1713 Pápa subscr. 
(Joh. K. Szombati) 

Szombati / 
Rimaszombati Kies 
János1571 

1727 körül Tarján 
1732–1751 Gyermely 
1751–? Kocs, káplán 
1761 Takácsi, 
segédlelkész 

1711/1713 Pápa subscr. 
(Joh. K. Szombati)  
– és/vagy 1712 vagy 
1714 Debrecen subscr.  
– és/vagy 1712 
Sárospatak subscr. (Joh. 
K. Szombati)  

Szombati / 
Rimaszombati 
Márton1572 

1749–1754 Simontornya 
1766–1771 Felegres 
1774 Pálfa 

1740 Sárospatak subscr. 

Szombati Péter1573 1712 ? levita 
1713 Győröd, levita 
1713–1714 Tergenye, 
levita 
1714 Zalaba, levita 
1719–1720 Marosfalva, 
levita 

1657 Debrecen subscr. ? 

                                                        
1570 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 105, 124, 151, 157, 169, 246, 255, 265, 275. DREL II. 25. a. 2. V, 104, 

117, 119, 121, 126, 142, 146, 147. KISS 1879. 238 (valami nagy félreolvasás eredményeképpen 
Polgárdi Pétert emleget!), 402. CSÁJI 1958. 63. DREKK O.353. 87. 

1571 DREL II. 70. a. 2. 28, 54. CSÁJI 1958. 65. BARÁTH 1929. 12, 14. DREL I. 1. u. Takácsi. I. 2. 
II. 37. THURY 1908. 192, 193. HÖRCSIK 1998. 217. 1711–1713 között egy Szombati K. János 
subscribál Pápán, nyilván ugyanő 1712-ben Sárospatakon. 1724-ben Marosvásárhelyen 
subscribál egy hasonnevű személy. DREKK O.353. 87. HÖRCSIK 1998. 217. TONK 1994. 62.  

1572 DREL II. 104. f. 53. DREL I. 1. u. Sáregres. 1. HÖRCSIK 1998. 256. Egy adat szerint 1752-
ben N. Pápai volt a simontornyai lelkész, de ez alighanem téves. DREL I. 1. a. 2. 188. HUDI 
2002. 258. 

1573 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 99, 106, 111, 172, 186. DREL II. 25. a. 2. 100, 122, 124. THURY 
1908. 122, 127. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szomódi János1574 
* 1624 

 

1654 Madar 
1658–1664 Neszmély 
1660-as évek? Mocsa 
1674–1679 Szend 
közben 1674–1678 
gályarabság, nyugati út 
(1676–1677 London, 
Gresham College) 
1685 már halott 

1649 Sárospatak subscr. 
(Joh. B. Szomodi) 

Szomódi Mihály1575 ?–1686 Szentgál 
1686–1687 Tótvázsony 
1687–? Kiliti (külső-
somogyi egyházmegye) 

1669 Debrecen subsc. 
(Mich. P. Szomódi)  
lelkész hazájában 

Szomoróci György1576 1654–1658 
Kerkáskápolna 

 

Szondi István1577 ?–1672 Komárom, 2. 
lelkész 

 

Szondi János1578 1618–1635 Ősi (Veszprém 
vm.) 

 

Szováti ?1579 1740-es évek eleje ? 
Viszló, levita 

1726 Debrecen subscr. 
(Petr. Szováti) 

Szódói Balog 
András1580 

1670–1674 Nagysáró 
1688–1698 Nagy- és 
Kisszecse; 
1674–1676 gályarabság 

 

                                                        
1574 DREL I. 1. a. 2. 782. KÚR 1993. 199. BÁRDOS–SZÉNÁSSY 2000. 165. THURY 1998. II. 28, 

54 (hibásan Ferenc!), 135, 152, 153, 155, 159, 161, 176, 215 (szerinte hazatérésétől haláláig 
neszmélyi lelkész!), 226, 237, 241. VARGA 2002. 127 (Somodi!), 133, 301. DREL III. 62. e. Liszkay 
69. 1, 9, 13. LAMPE 1728. 815, 893.  BALOGH 1902. 78. JAKUS 1977. 11–12. MOKOS 1893. 314. 
THURY 1912. 4. Mocsai lelkészként Kocsi Csergő Bálint említi. MIKLÓS 1993. 53. HÖRCSIK 
1998. 81. GÖMÖRI 2005. 99 (286. sz.). 

1575 Marton összeállításának többi adata is bizonytalan ezért ezeket is óvatosan kell kezelni. 
DREL III. 252. 12. c. 15. VERESS 1994b. 44. THURY 1908. 140.  

1576 DREL I. 1. a. 1. 443, 481, 489, 502. DREKK O.969. 42r. THURY 1998. I. 353, 380. PATAKY 
1990. 165. PATAKY 1992. 214. HELLA 2003. 8, 9.  

1577 THURY 1889a. 31. FÖLDVÁRY 1903a. 446. LAMPE 1728. 569 (hibásan János!). PAYR 
1924. 527. 

1578 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 55, 62, 84, 88, 90, 105, 131, 152, 164, 166, 219, 271, 294, 304, 338, 354. 
THURY 1998. I. 198, 269 (hibásan Szendi!), 270. 

1579 DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és évszám nélkül). SZABÓ 1929. 287 (év 
nélkül). THURY 1908. 204.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szódói István1581 1714 candidandus, 
examinatus (palánki 
egyházmegye); 
felszenteltetett 
1727 körül–1732 Pásztó 

1683/1691 Pápa subscr. 
→ 1693/1696 Debrecen 
subscr. (Steph. H. 
Szódói) 

Szőke Imre1582 1728/1729 Nagysalló, 
jegyző  
1728/1729–1730 Szent-
györgy (Bars vm.), levita? 
1733 Nagysáró, rektor? 

 

Szőlősi András1583 1676–1680 Kisbajom  
Szőlősi Mihály1584 1670–1674 Kutas  

1680 Kisbajom 
1660 Marosvásárhely 

Szőnyi András1585 1726–1728 Csoknya 
1728–1736 Nagydobsza 
1736–1742 Pata 

1722 Debrecen subscr. 

Szőnyi Gáspár1586 1695–1698 Csákberény 1652 vagy 1660/1662 
Pápa subscr. (Gasp. 
Szőnji) 

Szőnyi Gergely1587 
 

1746–1753 
Iszkaszentgyörgy 

1720 Debrecen subscr. 
(Greg. P. Szőnyi)  
– vagy 1721/1724 Pápa 
subscr. (Greg. Szőnyi)  
– és/vagy 1727 Nagy-
enyed subscr. (Greg. 
Szőnyi)  igeni rektor 

                                                                                                                                  
1580 DREL II. 25. a. 2. 6, 11, 16, 21, 55. THURY 1998. II. 26, 54, 145, 205, 209, 226, 254. VARGA 

2002. 127, 133, 301. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1 (hibásan Sződi!), 9, 13. LAMPE 1728. 815, 844, 
893. BALOGH 1902. 78. THURY 1912. 4. KISS 1879. 234, 294, 391, 395. 

1581 DREL I. 1. a. 2. 115. CSÁJI 1958. 64. DREL I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2 (hibásan János!), 11 
(1732–1734). DREKK O.1194/4. 8 (1732. Hibásan János!). Az 1789-es ipolypásztói jelentés is 
hibásan Jánosnak nevezi. DREL II. 26. j. 5. 1, 5, 7, 9 (évszám nálkül). THURY 1908. 172, 175. 
DREKK O. 353. 76. 

1582 DREL II. 25. a. 1/1. 293, 314. DREL II. 25. a. 2. 147. 
1583 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 1935. 44.  
1584 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 1935. 44. SZABÓ 1929. 129, 132. TONK 1994. 7. 
1585 DREKK O.669. 50. A csoknyai névsor nem ismeri. DREL I. 1. u. Nagydobsza. 1. Pata. 35 

(keresztnév és évszám nélkül). BECK 1935. 44. SZABÓ 1929. 270 (Patán 1735–1744!). THURY 
1908. 200. 

1586 THURY 1998. II. 263. DREL II. 217. a. 2. 21, 33. DREKK O.353. 69 (a javított datálás 
szerint). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szőnyi B. Gergely1588 
 

1697–1708 Ács; 
†1708 

1690-es évek eleje Ko-
lozsvár subscr. (Georg. 
Szőnyi) → 1693 
Debrecen subscr.  
senior (Greg. K. Szőnyi) 
 1696 Kecskemét 
senior (Greg. B. Szőnyi) 
→ 1696/1697 Franeker 
(Greg. B. Szőnyi)  

Szőnyi István1589 
(1.) 

1748 előtt valamikor 
Hobol 

1691/1694 Pápa subscr. – 
vagy 1683 Sárospatak 
subscr. (Steph. Szőnyi 
Kutass)  visszatér hazá-
jába – vagy 1720/1724/ 
1726 Debrecen subscr. → 
1730/1731 Franeker 
(Steph. Szonyi de Coma-
rom) – vagy 1737/1743 
Debrecen subscr. 

Szőnyi Virág János1590 1650-es évek? 
Mihályháza 
1674 Ászár; 
1674 elítélik, hazaszökik 

1653 Pápa subscr. (Joh. 
Szőnyi) 

Szőnyi Mihály1591 1723–1727 
Mezőszentgyörgy 
1728–1739 Káloz 

1719 Debrecen subscr. 

Sztárai János1592 1643–1665 ? Hedrehely  

                                                                                                                                  
1587 DREL I. 1. a. 2. 187. NÉMETH–KIS 2001. 172. THURY 1908. 198. DREKK O.353. 92. 

JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 143. 
1588 GERECSEI 2007. 2. PATAKY 1985. 343 (1699-től ismeri). MOKOS 1903. 285, 288, 289. 

HELLEBRANDT 1886. 799. SZILÁDY 1874. 44–45. TÖRÖK 1906. 15. THURY 1908. 173.  
1589 BECK 1935. 44 (évszám nélkül hozza). HELLEBRANDT 1887. 201. HÖRCSIK 1998. 127. 

THURY 1908. 199, 202, 204, 214, 219. DREKK O. 353. 78. 
1590 THURY 1998. II. 28, 41. VARGA 2002. 127. DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9. LAMPE 1728. 

785 (hibásan Joh. Viraghcszonyi). BALOGH 1902. 145. THURY 1912. 4. A mihályházi adatok 
évszám nélküliek. TÓTH 1927. 18, 54. DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2, 55. II. 2. DREKK 
O.794/267. 2. DREKK O.353. 70 (a javított datálás szerint).  

1591 DREKK O.969. 18v. THURY 1998. II. 340. DREKK O.669. 31, 40. CSÁJI 1958. 47. THURY 
1908. 198. 

1592 DREL I. 1. u. Hedrehely. I. 1. BECK 1935. 44. SZABÓ 1929. 306. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sztárai Mihály1593  1544–1551 Laskó  
1553–1558 Tolna 
1558–? Laskó 
?–1564 Gyula 
1564–1567 Sárospatak 
1568–1578 Pápa, 1. 
lelkész; 
† 1578 

ferences Sárospatakon, 
Pálóci Antal udvari 
papja  ? Padova  
1528 csatlakozik a 
reformációhoz 

Szundi Ferenc1594 1756 exmittáltatott 
Merenye részére 
1756–1760 Merenye 

 

Szűcs András1595 1650 Dunaradvány  
Szűcs János1596 
(1.) 
öreg ember 

1650 Csicsó (Komárom 
vm.) 

 

Szűcs Mihály1597 
(1.) 

1747 után Csögle, rektor 
1752–1753 Adorjánháza, 
levita 
1756–1757 Adásztevel, 
rektor 
1765–1771 Alsóörs, 
rektor 

1738/39 Győr  
– és/vagy 1747 Pápa 
subscr.  1751 
Debrecen subscr. (Mich. 
Szücs, Enyediensis) ?  

Takács (Textoris) 
Mátyás1598 

?–1631 Kisgörbő – az 
evangélikusok elűzik 
1632 exmittálását 
erőszakoskodása miatt 
megtagadták 

 

                                                        
1593 ZOVÁNYI 1977. 616–617. TÓTH 1941. 22–23. TÓTH 1927. 73 (1560-tól hozza). THURY 

1998. I. 46–47. PAYR 1924. 9–10, 168–169, 487–492, 497–500. BUNYITAY et al 1902–1912. V. 543–
544. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 1125–1127. GULYÁS 1939–2004. 17222.sz. cédula. 

1594 DREL II. 138. a. 1. 126. BECK 1935. 44. 
1595 THURY 1998. I. 510. 
1596 THURY 1998. I. 509. KÚR 1932. 55. 
1597 TÓTH 1927. 16. DREL I. 1. a. 2. 186. DREL II. 217. b. 1. 14. DREL III. 62. e. Liszkay 353. 

354. 355. PREI II. sz. jkv. 6. Nagy Lajos hibásan 1760-ig hozza. NAGY 1996. 100. DREKK O.353. 
105. THURY 1908. 232. FALLENBÜCHL 1985. 533. KÖBLÖS 2004b. 124. DREL III. 218. b. 1. 41. 

1598 DREL I. 1. a. 1. 270, 278. Pataky és Beck a Textorist Fertoriusnak olvasta, és Pataky Széki 
Mátyásként oldotta fel! PATAKY 1992. 58. BECK 1935. 22, 57. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Takácsi György1599 1739 exmittáltatott az ősi 
eklézsia kívánságára 
1745 felszenteltetett 
1739–1741 Ősi (Veszprém 
vm.) 
1741–1771 Lepsény 
 

1718 Pápa syntaxista 
(Georg. Takáczi)  
1721/1724 Pápa  
subscr. (Georg. Takácsi) 
 1725 Sárospatak  
subscr. (Georg. Takátsi) 
 1731 bodrogkeresz-
túri rektor  

Takácsi János1600 
(1.) 

1727–1731 Béc 1696/1698 Pápa subscr. 
 1700 Debrecen 
subscr. 

Takácsi János1601 
(2.) 

1724–1740 ? Szomajom, 
rektor 
1740-es évek eleje? 
Kisasszond, levita 
1748–1750 Pusztakorpád, 
levita 

 

Taksonyi János1602 1592 előtt Nagysáró  
Taksonyi Rác Péter1603 1603 Szenc, rektor 

1605 Nagyszombat, 
rektor 
1607 felszenteltetett 
1607–1610 Jóka 
1610–1613 Szerdahely; 
1611–1613 somorjai esperes; 
† 1613/1615 

? → 1592 Wittenberg → 
1600–1603 Heidelberg  

Tali / Táli András1604 1650–1655 Füzesgyarmat ? Pápa subscr. 

                                                        
1599 DREKK O.669. 9. DREL II. 104. f. 40. DREKK O.1029. 3. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL III. 

120. a. 97v, 139r, 156v. Az ősi névsor dátum nélkül hozza. DREL I. 1. u. Lepsény (Takács!). Ősi. 
1. DREL III. 244. c. 1. 1. DREKK O.353. 91. HÖRCSIK 1998. 235. 

1600 DREL I. 1. u. Vásárosbéc. 1. BECK 1935. 44. DREKK O.353. 81. THURY 1908. 180. 
1601 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 114. SZABÓ 1929. 339 (év nélkül, 2 évig), 346, 449. 

NAGY 1899. 523.  
1602 THURY 1998. I. 141. 
1603 THURY 1998. I. 143, 146–148, 152–153, 407. DÉZSI 1898. 306, 370. HELTAI 1980. 333. 

ZOVÁNYI 1977. 520. SZEREMLEI 1862. 561. BARTHOLOMAEIDES 1817. 95. SZINNYEI 1891–
1914. XIII. 1253. 

1604 THURY 1998. I. 512, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 30. 1/2. 30. DREL I. 1. a. 2. 812. KISS 1879. 
267 (hibásan Pali!). Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1590-es évekre teszi, 
de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 58. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tallósi György1605 1619 ordinandus  
1618 Bálványos 
1618–1621 Fokszabadi 

 

Tapolcsányi János1606 1650 Szend  
Tasnádi György1607 1650 Fülek 1640 Debrecen subscr. 
Tasnádi Szabó 
Mihály1608 

1748 Nemeskisfalud 
1750–1755 Kutas 
1755–1763 
Nemeskisfalud 
1763–1771 Kutas 
1779–1786 
Nemeskisfalud 

1722 Sárospatak subscr. 
(Mich. P. Tasnádi)  
1724–1728 Marosvásár-
hely  1728 Sárospatak 
subscr.  1734 keresz-
tesi rektor  1737 Fra-
neker (Mich. Tasnádi 
Patachino)  1737–1739 
Bern (Mich. Tasnady) 

Tasnádi Székely 
Mihály1609 
patasi 

1754 körül Aranyos 
1765–1772 
Apácaszakállas; 
1754–1773 komáromi 
esperes 

* 1702 Magyarország  
1719–1720 Genf (Mich. 
Szekelyi) 1720 Bern 
(Mich. Szekelyi)  1721 
Debrecen subscr. (Mich. 
Székelyi) → † 1770  
– vagy 1723 Nagyenyed 
subscr.  logicusok 
praeceptora (Mich. 
Székely)  

Tasnádi Miklós1610 1748 előtt valamikor 
Hobol 

1677 Sárospatak 
subscr.?  

Tatai András1611 
(1.) 

1656–1658 Nána 1635 Debrecen subscr.  

                                                        
1605 DREL I. 1. a. 1. 43, 50, 52, 53, 62, 80. THURY 1998. I. 198, 202, 270. 
1606 THURY 1998. I. 509. 
1607 THURY 1998. I. 512. LAMPE 1728. 570. THURY 1908. 115.  
1608 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL II. 138. a. 1. 114, 127. a. 2. 2. DREL I. 1. u. Nemeskisfalud.  4. 

DREL III. 183. 5. 3. sz (év nélkül, 10 év). BECK 1935. 44. SZABÓ 1929. 79, 130 (Kutason 1749–
1771 között hozza), 449. NAGY 1899. 523.  BOZZAY–LADÁNYI 2007. 105 (940. sz.). HÖRCSIK 
1998. 231. TONK 1994. 62, 64. HELLEBRANDT 1887. 202. HEGYI 2003. 68 (298. sz.). 

1609 DREL I. 1. a. 2. 184, 191 (Valesiust követte az esperességben), 404, 413, 419, 422, 427. 
DREL I. 1. a. A. 1763. év 3. CSÉMY 2000. 189. KÚR 1993. 272, 288. ZOVÁNYI 1977. 333. THURY 
1908. 199. HEGYI 2003. 66 (262. sz.), 81 (473. sz.). JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 139.  

1610 BECK 1935. 44 (évszám nélkül hozza). HÖRCSIK 1998. 121.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tatai András1612  
(2.) 
 

1678 után Léva, rektor 
1688 Endréd, Varsány, 
Bori, rektor 
1690–1698 Ladány (Bars vm.) 
1701 Kálna 
1708 Kér 
1714 felszenteltetett 
1711–1717 Ladány (Bars vm.) 
1718–1720 Nagysáró; 
1712–? barsi alesperes   

1678 Debrecen subscr. 
 Léva, rektor 

Tatai Cs. András1613  
 

1724–1727 Komárom, 
rektor; 
1727–1741 Szomód 
1749–1756 Dunaalmás; 
ugyanakkor 1752 előtt 
Neszmély, öreg, hivatal 
nélkül (!) 

1722  Debrecen subscr. 
(Andr. B. Tatai) ? 

Tatai István1614 
(1.) 

1720–1721 Udvari 1706/1711 Pápa subscr. 
 1715 vagy 1716 vagy 
1718 Debrecen subscr.  

Tatai János1615 
(1.) 

1652 Szólád (külső-
somogyi egyházmegye) 
1655–1656 Kiskomárom 
város 
1657 Hetes 
1658 Kiskomárom város 
1661 Galambok 
1664 Nagybajom 

1635 Szatmár → 1645 
Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
1611 DREL I. 1. a. 1. 480, 488, 495, 500. THURY 1998. I. 379. HUDI 2005. 59. HUDI 2007. 86. 

TÓTH 1927. 63. THURY 1908. 114. 
1612 DREL I. 1. a. 2. 115. DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89, 95, 107, 124, 128, 138, 159, 160, 168, 186. 

DREL II. 25. a. 2. V, 7, 16, 17, 26, 30, 54, 67, 89, 94, 96, 99, 105, 108, 111, 113, 121, 123. DREL I. 1. a. 
2. 45. THURY 1998. II. 299, 303, 304,  305. A ladányi lelkésznévsor és Sz. Kiss ott csak 1698-ban 
ismeri. DREL I. 1. u. Kiskálna–Nagykálna. 1. Vámosladány. 1. KISS 1879. 273, 287, 391. THURY 
1903a. 14, 18–19. THURY 1908. 152. 

1613 DREKK O.889. 20. DREL II. 70. a. 2. 36, 61. DREL I. 1. a. 2. 185. DREL I. 1. u. Szomód. 5. 
CSÁJI 1958. 65 (hibásan György!). FERENCZY 1998. 8. THURY 1908. 200. 

1614 DREKK O.969. 6v. DREKK O.353. 86. THURY 1908. 194, 195, 196. A Torkos-féle összeírás 
nem tud udvari lelkészségéről. DREKK O.669. 15. Arról sem tud, hogy 1722-ben nem volt pap 
Udvarin. („Udvari ministrum vult.” DREKK O.969. 9v.) 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tatai János1616 
(2.) 
 
* 1669 Tata 
atyja Nagy Benedek 
borbélymester (1660-
ig Pápán lakott) 
anyja Boszorád 
Katalin 
felesége Farkasdi 
Judit, F. P. Dániel 
lelkész lánya 

1696–1697 Tata, rektor 
1697–1698 Mocsa 
1698–1702 Gönyű 
1702 Ság 
1703–1704 Nagykeszi 
1704–1711 Tany; elűzik 
1711 Nemesócsa 
1712 Nemesócsa, Tany 
1713 Nagykeszi 
1718–1725 Nemesócsa; 
1711–1720 komáromi 
egyházmegyei jegyző 
1720–1725 komáromi 
esperes; 
† 1725 
1726, 1729 már halott 

1673–1680 Tata → 
1680–1681 Szőny → 
1681 Tata → 1683/1691 
Pápa subscr.  1690 
Debrecen subscr. (Joh. 
T. Tatai)  

Tatai János1617 
(3.) 
 

1727–1737 Patas  
1737–1758 Néma 
1754 Csicsó (Komárom 
vm.) is 
1758–1762 Szap, Nyárad 

1706 vagy 1708 vagy 
1714 Debrecen subscr.  
 1723/1724 Franeker 
 1724 Frankfurt 

Tatai Mihály1618 1721 körül–1727 Ete 1696/1698 Pápa subscr. 
(Tatai Jo Mihály)  

                                                                                                                                  
1615 DREL I. 1. a. 1. 481, 490, 502. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 27. Nagybajom. 1 (hibásan Patai!). 

DREL III. 205. a. 1. 65, 75, 104, 141. THURY 1998. I. 382. Pataky szerint 1658–1661 között 
Kiskomárom város és Galambok közös lelkipásztora, ennek azonban a közgyűlési jegyzőkönyv 
adatai ellentmondanak. PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 61, 261. THURY 1897. 31, 47, 48. 
BECK 1935. 44, 67. SZABÓ 1929. 31 (Galambok 1660–1664), 90 (Nagybajom 1664–?), 380. 
FÖLDVÁRY 1898. I. 186. BURA 1994. 28. THURY 1908. 117. 

1616 MOKOS 1893. 314. THURY 1998. I. 538. II. 271, 283, 299, 302–303, 307–308, 312, 319 
(hibásan írja nemesócsai lelkésznek!). DREL I. 1. u. Mocsa. 1. MÁRKUS 2004. 97. DREL II. 259. c. 
14, 23, 69. CSÉMY 2000. 19, 25, 62, 177, 178, 179, 180, 182, 184, 188–189, 209, 210, 216, 221, 224, 
225, 235, 260, 269, 281, 283, 284, 286. DREL I. 1. a. 2. 21, 23, 30, 35, 49, 104, 115, 149, 757, 766, 792. 
THURY 1903a. 12–14, 17–20. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 54–55. KÚR 1993. 176, 177, 259, 290, 
291, 293, 309. THURY 1908. 168. ZOVÁNYI 1977. 333. DREKK O. 353. 77. KÚR 1932. 112. 
SZINNYEI 1891–1914. XIII. 1342. Önéletrajza: MOKOS 1903. 

1617 DREL I. 1. a. 184. DREL II. 259. c. 125, 131, 152–153 (Patas ekkor üres, utódot ajánl az 
esperes). CSÉMY 2000. 115, 121, 143, 184, 189 (hibásan idősbnek nevezi!), 225 (hibásan nevezi az 
előbbi Tatai János fiának, 8 évesen nem lehetett patasi lelkész!), 288. KÚR 1932. 18–21. KÚR 
1993. 262, 272, 292. CSÁJI 1958. 64. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 116. THURY 1908. 188, 189, 
192, 193. ZOVÁNYI 1889. 194. HELLEBRANDT 1887. 200. TAR 2004. 90 (397. sz.).  

1618 CSÁJI 1958. 65, 74. DREKK O. 353. 80. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tatai Meggyesi 
Mihály1619 

1693–1695 Mocsa 
1695–1722 Dad; 
1713 felszenteltetett 
1714 tatai egyházmegyei 
jegyző 

1687 Sárospatak subscr. 
– és/vagy 1696  Debre-
cen subscr. (Mich. M. 
Tatai) 

Tatai Kaszás 
Sámuel1620 

1754 körül Kamocsa Kecskemét  1753 
Debrecen subscr. 
(kamocsai) 

Táci Mihály1621 1708–1711 Füred 
† 1711 pestisben 

 

Táci Kerék Mihály1622 1719–1723 Visonta 
1733–1736 Szenna 
1742–? Viszló 
?–1748 Pata 
1748 Nemeske 
1748–1750 ? Darány 

1696–1697 Szatmár 
subscr. (Mich. 
Táczi/Taczi)  
1698 Debrecen subscr. 
(Mich. K. Táczi) 

Tállyai János1623 1713 Császár, rektor 
1720–1732 Bátorkeszi, 
levita; 
1732 eltiltják 

 

Tápi Lovas Márton1624 1695–1697 Táp 
1712–1713 Csolnok, 
levita 

 

                                                        
1619 DREL I. 1. u. Mocsa. 1. DREL I. 1. a. 2. 23, 30, 106, 115, 149, 797. THURY 1998. II. 299, 301, 

302, 309, 312, 319. MÁRKUS 2004. 93. CSÉMY 2000. 297. THURY 1903a. 14, 16–17, 20. MOKOS 
1903. 293. HÖRCSIK 1998. 131. THURY 1908. 175. SZINNYEI 1891–1914. VIII. 967. 

1620 KÚR 1993. 273. THURY 1908. 236.  
1621 DREKK O.669. 12. LICHTNECKERT 1999. 219, 603. 
1622 DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I (keresztnév nélkül). Darány. 1. Pata. 36 (keresztnév és 

évszám nélkül). Somogyviszló. I (keresztnév és évszám nélkül). DREKK O.669. 44. DREL I. 1. a. 
2. 189. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül, 5 évig). SZABÓ 1929. 170, 205 (év nélkül 5 évig!), 
270 (keresztnév és év nélkül), 287 (hibásan Tétzi!), 359 (egy 1768-as szennai visszaemlékezés 
szerint 4 évig szolgált). Beck darányi adatai 1748–1752 közöttre hibásnak tűnnek. BECK 1935. 44 
(Viszlón külön személyként hozza keresztnév nélkül 1730 körül, kérdőjellel 1728–1738 között). 
BURA 1994. 70–71. THURY 1908. 177. 

1623 THURY 1998. II. 310, 346. DREL II. 259. c. 24. CSÉMY 2000. 26, 182, 183, 191. CSÁJI 1958. 
64 (hibásan Tatai!). KÚR 1993. 262, 267 (hibásan András!).  HÖRCSIK 1998. 124. 

1624 TÓTH 1927. 98. DREL I. 1. a. 2. 107, 804. THURY 1998. II. 310 (hibásan Mihály!). 
MÁRKUS 2004. 92. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tárkányi Ferenc1625 1646 ordinandus 
1646–1656 Hodos (Vas 
vm.) 

 

Tejedi Márton1626 1615 ordinandus  
1615–1622 Sóly 
1623 Füred 
1625–1628 Tótvázsony 
1628–1634 Berhida 
1639–1643 Vilonya 

 

Teremi Pál1627 1697 után Káloz, rektor 
1716–1717 Káloz 
1717 ? Fokszabadi 
1720–1728 körül Rendek 

1697 Nagyenyed 
subscr.  kálozi rektor, 
majd ott lelkész 

Terestyén József1628 1731 exmittáltatott Csopakra  
1731–1741 Csopak 
1743–1753 Lovas 
közben 1752 Csopak, 
Lovas, Paloznak; 
† 1752 

1722 Marosvásárhely 
subscr. 

Tergenyei Márton1629 1662 Peszek 
1688 Zseliz; megfosztják 
1689 elmegy 
1690–1694 
Garamkissalló, Ölved 
1696 Nagysáró 
1701–1702 Nagyod 
1708 Tergenye 

 

                                                        
1625 Pataky szerint Hodos 1743-ban elvesztette vallásgyakorlatát, és csak 1648-ban kapta 

vissza. Tárkányi hodosi lelkészségére azonban már 1646-tól vannak adataink. DREL I. 1. a. 1. 
406, 443, 459. THURY 1998. I. 353. PATAKY 1992. 53, 54. 

1626 DREL I. 1. a. 1. 12, 42, 50, 55, 62, 84, 88, 90, 105, 131, 148, 162, 193, 210, 219, 271, 292, 304, 
338, 341, 369, 377, 386, 395. DREL III. 252. 12. c. 14. THURY 1998. I. 198, 261, 333, 343. 
TEMESVÁRY 1966. 20. TEMESVÁRY 1974. 41. 

1627 A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése 1 évig, 1716-ban hozza. A Torkos-féle összeírás nem 
szerepelteti Fokszabadin. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 9. III. 2. DREKK O.669. 25, 31. 
DREKK O.969. 6v. CSÁJI 1958. 48. Marton összeállítása szerint 1705–1707 között Tótvázsonyban 
volt, Vilonyáról jött és Rendekre ment, de ezt a többi adat bizonytalanná teszi. DREL III. 252. 12. 
c. 16. Veress hibásan Peréminek olvassa. VERESS 1994b. 61. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 118. 

1628 DREKK O.669. 14. DREKK O.969. 108v, 110v. THURY 1998. II. 339. VERESS 1993. 87. 
HUDI 2001. 134, 135. TONK 1994. 60. THURY 1897. 826 (Terestyén János!). Pehm szerint 1752-
ben meghalt. PEHM 1934. 465. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tergenyei Pál1630 1615 ordinandus  
1615–1630 Látrány; 
1618, 1627 presbiter 

 

Téglási János1631 1737 Győr (ideiglenesen)  
Téglási Balog János1632 1728–1736 Liszka? 

1736–1752 Losonc 
1752–1753 valahol a 
borsod–gömör–kishonti 
egyházmegyében;  
1742–1752 palánki 
esperes; 
† 1753 

1716 Sárospatak subscr. 
 1726–1727 Bern (Joh. 
Teglasy)  1728 
visszatér  liszkai 
lelkész  losonci 
lelkész és palánki 
esperes 

Tétényi Imre1633 1591–1596 Cenk  
Tétényi Mihály1634 1618–1633 Polány 

1633 emeritus 
 

Tihanyi István1635 
(1.) 

1725 körül Balhás, rektor 
1743 felszenteltetett 
1743–1754 
Szilváskisfalud 
1754–1756 Merenye 
1757–1759 Nemeske 

 

Tihanyi Miklós1636 1675–1683 Pata  

                                                                                                                                  
1629 DREL II. 25. a. 1/1. 45. 1/2. 36. DREL II. 25. a. 2. 6, 12, 17, 31, 71, 89. DREKK 

O.794/365/81/13. THURY 1998. II. 254. Sz. Kiss és a kissallói lelkésznévsor hibásan 1688-ban 
Garamkissallón  is szerepelteti. DREL I. 1. u. Garamvezekény, Nagypeszek. 1. Garamsalló. 1. 
KISS 1879. 290, 321, 350, 374, 428. 

1630 DREL I. 1. a. 1. 12, 43, 47, 51, 106, 131, 149, 150, 154, 163. THURY 1998. I. 200, 203, 270, 
271. FÖLDVÁRY 1898. I. 101, 134. 

1631 Lelkészi oklevéllel rendelkező fiatal rektor. PATAKY 1985. 101, 315. 
1632 DREL I. 1. a. 2. 183, 190. DREL I. 1. u. Losonc. LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 

18–19. DREKK O.1194/4. 2. DREL II. 26. j. 7. ZOVÁNYI 1977. 158, 625. MAKÁR 1965. 9. 
HÖRCSIK 1998. 222 (halála 1754). HEGYI 2003. 66 (268. sz.). SZINNYEI 1891–1914. XIII. 1375. 

1633 THURY 1998. I. 109, 116, 121. PAYR 1924. 139. THURY 1908b. 41. 
1634 DREL I. 1. a. 1. 42, 50, 56, 62, 81, 91, 105, 152, 162, 196, 219, 272, 294, 310. THURY 1998. I. 

199, 262. TÓTH 1927. 82. PAYR 1924. 139. 
1635 A szilváskisfaludi névsor tévesen 1740–1751 között hozza, a második nem ismeri. A 

helyes datálás a Torkos-féle összeírás alapján sikerült. DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 2. DREKK 
O.1194/10. 1, 3. DREKK O.669. 49. DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 117. BECK 1935. 44. 
SZABÓ 1929. 11, 361, 450. NAGY 1899. 524. 

1636 BECK 1935. 45. SZABÓ 1929. 270. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tillesius Boldizsár1637 
német 

1618 Hidegkút 
(Kaltenbrunn) 

 

Tissinai György1638 1618–1629 Incéd 
(Dürnbach) 

 

Tobianus János1639 
(Jan Tobian) 

cseh lelkész, székhelye: 
?–1671 Szakolca, 
1671–1676 Réte; 
1676 szökés, Lengyelország  
1687–1718 Treppeln,  
udvari lelkész; 
† 1718 

 

Tokaji Ferenc1640 1700 ? Köveskál 
1708?–1710 Fehérvárcsurgó  
?–1731 Látrány (külső-
somogyi egyházmegye);  
1731 Tengőd (külső-
somogyi egyházmegye) 
1711–1713 Arács 
1731–1732 Kutas 
1732–1734? Kisbajom 

 

Tokaji Péter1641 
(1.) 

?–1701 Dudar, rektor 
1702 Lepsény, rektor 
1708 Arács 

 

Tokaji Péter1642 
(2.) 

1759 exmittáltatott 
1759–1761 Kajár; 
betegeskedik,  
† 1761 Enying, otthon  

1747 Pápa subscr.   
1748 Debrecen subscr. 

                                                        
1637 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 71. PAYR 1924. 209. 
1638 DREL I. 1. a. 1. 48, 50, 62, 78, 111, 119, 152, 165, 195. THURY 1998. I. 201, 261. PATAKY 

1992. 55. IVÁNYI 1990. 324, 325. PAYR 1924. 208 (Fisinay!), 217. 
1639 CSÉMY 2000. 200–201, 206, 208, 313 CSÁJI 1959. 49, 53, 57. 
1640 A fehérvárcsurgói I. sz. akv. lelkésznévsora szerint 1703–1710 között szolgált, de 1708-

ban biztosan még Pápai M. Tamás volt a lelkész. THURY 1885. 43. DREL III. 239. f. 1933:9. 1. 
THURY 1998. II. 341. LICHTNECKERT 1999. 608. LACKOVITS 2000. 192. Alighanem őt hozza a 
henyei vegyes anyakönyv is 1711-ben Tokaji néven, nyilván tévesen. DREL III. 223. e. 3. 76. 
Thury Köveskálon 1698-tól hozza. THURY 1889b. 116, 121. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 
1935. 45 (csak a somogyi adatok). FÖLDVÁRY 1898. II. 10. Szabó Kutason 1733-ig, Kisbajomban 
1731-től hozza! SZABÓ 1929. 130, 132. 

1641 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 294. 
1642 DREL I. 1. u. Balatonfőkajár. 3. THURY 1908. 227. DREKK O.353. 105. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tokaji Pál1643 1709 Tápszentmiklós, 
rektor 
1710 exmittáltatott 
Tápszentmiklósra 
1743 felszenteltetett 
1710–1711 
Tápszentmiklós; elűzik 
1712 Lázi; nem foglalja el 
1712 Adásztevel és 
Tapolcafő; elmozdítják 
1712–1713 Noszlop 
1713 ? Rátót  
1713–1717 ? Szilasbalhás 
1721–1752 Enying; 
1743–1752 mezőföldi 
esperes; 
† 1752 Enying 

1706/1711 Pápa subscr. 
 enyingi lelkész, 
peremartoni esperes 
 

Tolnai Sibóti 
Demeter1644 
 
egyesek evangéli-
kusnak, mások refor-
mátusnak tartják 

1565–1568 Csepreg, rektor 
1568 után Galgóc, rektor 
1574 előtt Sempte, rektor 
1574–1575 Jóka 
1576–1578 Nagyszombat 
1578–1579 Szenc 
1579–1585 Sempte 
1585–1589 Győr; 
1585 felsődunamelléki 
püspök, lemond 
† 1589 

Tolna → 1551 Temesvár 
1553–1557 Massai 
család házi nevelője → 
1558–1562 Wittenberg 
→ 1562–1565 gyulai 
rektor  

                                                        
1643 DREKK O.353. 85. THURY 1998. II. 325, 340. DREL II. 217. a. 2. 50. CSÁJI 1958. 47. 

DREKK O.465r. 335, 336. A Torkos-féle összeírás adatai zavarosak, Enyingen már 1721-től, 
Szilasbalháson csak 1726–1730 között szerepelteti. A szilasi lelkészek sorába csak így illeszthető 
be. DREKK O.669. 22, 34. DREL I. 1. a. 2. 162, 179, 188, 191. TÓTH 1927. 14, 47, 65, 94, 99 (már 
1709-től hozza). ÁCS 2000. 103. DREKK O.969. 110v. DREL II. 104. f. 16, 23. DREL III. 120. a. 15v. 
DREL I. 24. f. 2. A noszlopi névsorok már 1710-től szerepeltetik, mert nem tudnak Kiskomáromi 
Rác Györgyről. Ugyanakkor már 1712-ben Enyingre költöztetik, holott az 1713-as tapolcafői 
részleges gyűlés Noszlopon marasztalta. DREL I. 1. u. Noszlop. II. 4–5, 8. DREKK O.970. 9–10. 
DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 5. ZOVÁNYI 1977. 402. THURY 1897. 808. 
Az 1774-es összeírás Noszlopon hibásan 1710-ben hozza. HUDI 2002. 298. TÓTH 1808a. 153. 

1644 THURY 1998. I. 123–131. DREL I. 1. a. 1. 115. LAMPE 1728. 568. KÚR 1993. 72–73, 77. 
PATAKY 1992. 17. ZOVÁNYI 1977. 542. PAYR 1924. 60, 361. THURY 1908a. 20. ZOVÁNYI 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tolnai Ferenc1645 ?–1753 Csilizradvány 
1753–1758 Szap, Nyárad 

1736 Debrecen subscr. 

Tolnai Borbély /  
Barbély (Rasoris) 
Gergely1646 

1635–1636 Pápa, rektor 
1648–1650 Vágsellye 
(Séllye) 
1650?–1658 Neszmély 
1669 Szőny 
1676–1677 Bátorkeszi; 
1647 komjáti esperes  
1675–1678 tatai esperes 

Nagyszombat  1628–
1629 Pápa  1632 
Franeker  1633 Bréma  

Tolnai István1647 
(1.) 

1618–1622 Bő 
1623–1631 Csopak 
1632 Felsőörs; 
1619–1622/1623 
proseniorként igazgatja a 
körmendi egyházmegyét 
1623–1632 veszprémi és 
balatonmelléki esperes; 
† 1633 

1615 Debrecen subscr. 
→ 1617 Sárospatak 
subscr. (Steph. P. 
Tholnaeus) → 
keresztúri rektor? → 
Heidelberg ? 

                                                                                                                                  
1929. 60. PATAKY 1985. 18, 314. THURY 1905b. 295. BARTHOLOMAEIDES 1817. 37 (1559). 
SZABÓ 1941. 133, 134. THURY 1908. 17, 18, 37, 56, 57. SZINNYEI 1891–1914. XII. 968–969. 

1645 DREL I. 1. a. 2. 184. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 116. CSÉMY 2000. 189. KÚR 1993. 272. 
THURY 1908. 213.  

1646 RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1904b. 7. HELLEBRANDT 1886. 603. BOZZAY–LADÁNYI 
2007. 47 (85. sz.). THURY 1998. I. 254–255, 261, 328, 395, 503, 510. II. 243, 246. Ugyanakkor 
zavaros és hibás adatokat is hoz róla. THURY 1998. I. 408, 489 (1669-ben szőnyi lelkészsége mel 
lett alighanem tatai esperességet is emleget, ez azonban valószínűleg hibás!). BÁRDOS–
SZÉNÁSSY 2000. 165. DREL I. 1. a. 1. 176 (a nagyszombati iskolából a pápaiba jön át), 194, 353, 
363. ZOVÁNYI 1977. 334, 623. LAMPE 1728. 568, 569, 572. KÚR 1993. 132–133 (tatai 
esperességét a komáromi egyházmegyében lévő Bátorkeszin tartózkodva is viseli), 151–153, 156, 
157, 237. Kocsi Csergő Bálint az 1670-es években beszél róla komjáti esperesként, lehet, hogy 
ekkor újra az volt? MIKLÓS 1993. 53. 

1647 DREL I. 1. a. 1. 42, 47, 50, 60, 62, 78, 105, 110, 113, 118, 131, 134, 141, 148, 154, 162, 176, 
178, 182, 183, 186, 188, 189, 191, 193, 203, 209, 218, 221, 240, 256, 263, 265, 270, 291. Az 1. sz. 
egyházkerületi jegyzőkönyv 1622-ben neve mellett Tapolczensis senior címet hoz. DREL I. 1. a. 1. 
91. Talán már ekkor is balatonmelléki, veszprémi esperes volt. DREL I. 24. f. 1. THURY 1998. I. 
201, 203, 223, 232, 245, 254, 255, 261, 266, 276, 279, 338, 349, 370. PATAKY 1990. 186 (hibásan 
Bük!). PATAKY 1992. 46 (már 1613 előtt bői lelkészként hozza), 414. LAMPE 1728. 660. THURY 
1897. 755. ZOVÁNYI 1977. 346, 688. IVÁNYI 1990. 301. PAYR 1924. 146–147. THURY 1905a. 72, 
76. Veress D. Csaba Felsőörsön hibásan Tolnai Józsefként hozza. VERESS 1992. 72. Kérdéses, 
hogy a kollégiumi és akadémiai tanulmányok rá vonatkoznak-e. Heidelbergi tartózkodását a 
sárospataki anyakönyv említi, de ott csak 1620-ban említenek egy Tornai Istvánt (Steph. P. 
Thornaeus). THURY 1908. 105. HÖRCSIK 1998. 46. SZEREMLEI 1862. 563. 



 643 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tolnai Borbély 
István1648 

1598 Tolna, rektor 
1607 felszenteltetett 
1607–1611 Tolna 
1611–1624 Somorja 
1624 körül–1631 Szőny; 
† 1631 

1589 Debrecen subscr. 
(Steph. R. Tolnensis)  

Tolnai János1649 
(1.) 

1584 Kenese  

Tolnai János1650 
(2.) 

1650 után Komárom, 
rektor? 
1674 Gyermely 

1634 vagy 1639 Debrecen 
subscr. → 1642 Franeker 
(Joh. Pazta Tholnai) → 
1643 London, Gresham 
College (Joh. P. Tholnai) 
→ 1643 Leiden (Joh. P. 
Tolnai) – vagy 1654/1656 
Pápa subscr. (Joh. F. 
Tolnaÿ) – vagy 1653 vagy 
1655  vagy 1660 Debre-
cen subscr. – vagy 1650 
Sárospatak subscr. (Joh. 
P. Tholnaeus) → Komá-
rom, rektor? – vagy 1652 
Sárospatak subscr. (Joh. 
P. Tolnai) → senior → 
Liszka, rektor? 

Tolnai Sibóti János1651 1562 Galgóc, magyar 
lelkész 

 

Tolnai Lukács1652 1591 Sempte 1560 Wittenberg  
                                                        

1648 THURY 1998. I. 152, 157, 408, 429, 489. DREL I. 1. a. 1. 4, 9. LAMPE 1728. 568 (püspöknek 
tartja), 569. THURY 1889a. 28. THURY 1908. 96. 1615-ből Fabó egy Tolnai Mátét emleget 
somorjai lelkészként, ezt az adatot Thury is átveszi. Miután Fabó is már másolatból dolgozott, 
véleményünk szerint itt félreolvasásról van szó, és az eredeti okmányon valójában Tolnai 
(Borbély) István aláírása szerepelhetett. FABÓ 1869. 131. THURY 1998. I. 338, 405. 

1649 ZSINKA 1928. 49. 
1650 THURY 1998. II. 28 (hibásan Tornai!). VARGA 2002. 127. BARÁTH 1929. 8 (hibásan 

Tornai!). ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 606. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 55 (187. sz.), 
234 (2667. sz.). GÖMÖRI 2005. 86 (226. sz.). DREKK O.353. 63 (a javított datálás szerint). THURY 
1908. 113, 115, 121, 122, 134. HÖRCSIK 1998. 82, 84. 

1651 THURY 1998. I. 71. KÚR 1993. 73. THURY 1908a. 19. ZOVÁNYI 1929. 58. 
1652 THURY 1998. I. 133. THURY 1908a. 21. ZOVÁNYI 1929. 60. BARTHOLOMAEIDES 

1817. 40. SZABÓ 1941. 134. THURY 1908. 17, 49. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tolnai Mihály1653 1613 Szentlőrinc; 
felfüggesztik, ügye 1614-
ben is zajlik 
1616 Búcsú 
1618–1620 Szentlőrinc; 
1618 presbiter 

1589 Debrecen subscr. 
→ 1591 Wittenberg 

Tolnai Péter1654 1732–1737 Nemesoroszi, 
rektor 
1739 Tergenye, levita  
1741–1742 Tergenye 
1742?–1753 Bori 
1753–1754 
Iszkaszentgyörgy 
1757–1764 Szentantalfa 
?–1768 Szemere: állás 
nélküliként a beteg, majd 
időközben elhunyt 
Komáromi Sülye Pál (2.) 
helyettese, Győrt is ellátja  

 

Tolnai Sámuel1655 1731 Kiliti (külső-
somogyi egyházmegye) 
1733–1735 Tác 
1739–1745 Füle 
 

1710 Sárospatak  
subscr.  1711 hécei 
rektor   visszatér 
Patakra  1713 mokcsai 
 szeretvai  vinnai  
jesztrebi  nagymihályi 
lelkész  1725 
átköltözik a 
Dunántúlra, a Balaton 
mellé (Szólád, Kiliti) 

                                                        
1653 DREL I. 1. a. 1. 7, 10–11, 47, 50, 62, 78. THURY 1998. I. 201, 203. PATAKY 1992. 88. 

IVÁNYI 1990. 203. THURY 1908. 97. BARTHOLOMAEIDES 1817. 94. 
1654 DREL II. 25. a. 1/1. 309, 310, 313, 320, 328, 332, 333, 336.  DREL II. 25. a. 2. 154, 168, 169, 

170, 172. A tergenyei névsor hibásan 1734–1747-ig hozza. DREL I. 1. u. Bori, Tergenye. Sz. Kiss 
nem ismeri Borin, Tergenyén a hibás 1734-es évszámot adja meg. KISS 1879. 252, 411. DREL I. 1. 
u. Szentantalfa. 4. THURY 1896. 73, 75. PATAKY 1985. 148, 316. NÉMETH–KIS 2001. 172. 
VERESS 2000. 144, 153. 

1655 FÖLDVÁRY 1898. II. 10.  DREKK O.669. 10, 35. HÖRCSIK 1998. 213. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tolnai Tamás1656 1650–1659 Érsekújvár, 2. 
lelkész 
1670–1671 Pápa, 2. 
lelkész; 
† 1671 

1641 Sárospatak subscr. 
→ 1644 senior → 
Tállya, rektor → 1645–
1646 Franeker (Thom. 
S. Tholnaeus) → 1646 
Leiden (Thom. S. 
Tholnaeus) 

Tordai István1657 1686–1689 ? Kadarkút 1663/1680 Nagyenyed 
subscr. vagy 1682 
Debrecen subscr. 
(Steph. Torjai) 

Tordai János1658 
(1.) 

1601 jezsuita → ferences 
→ esztergomi kanonok 
→ Pozsony, ferences 
1610 Semptén áttér 
1610–1612 Sempte; 
† 1612/1613 

1586 Braunsberg → 
1587 Krakkó → 1593–
1594 Róma, Gregoriana 
→ 1594 Bologna → 
1600–1601 Róma 
(Kolozsvárról jött 
plébánosként 
kéreckedik be a római 
jezsuita rendházba) 

Tordai Sámuel1659 1689–1691? Kutas 
1691–1695 Kisbajom 

 

Torkos Jakab1660  
(1.) 
 
* 1711. I. 13. 
felesége Cseh–
Szombathy Éva 

1735 Pápa, rektor 
1735–1752 Pápa, 1. 
lelkész 
1752–1758 Peremarton 
1759–1775 Adásztevel 
1775–1785 nyugállomány;  
1745–1785  püspök is;  
† 1785. XI. 27. 

1718 Pápa grammatista 
1725 Pápa rhetor  
1727 Sárospatak subscr. 
 1733 Zürich → 1734–
1735 Utrecht 

                                                        
1656 THURY 1998. I. 510, 529, 536, 538. DREL I. 1. a. 2. 13, 16. LAMPE 1728. 569. MIKLÓS 

1993. 53. HÖRCSIK 1998. 72. ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 607. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 58 (229. sz.), 236 (2692. sz.). SZINNYEI 1891–1914. XIV. 257. 

1657 DREL I. 1. u. Kadarkút. 1. BECK 1935. 45. SZABÓ 1929. 302. Lehetséges, hogy 
keresztneve elírás, és személye Sámuellel azonos, minthogy a kadarkúti névsor szerint innét 
Kisbajomba került. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 96, 107. THURY 1908. 160.  

1658 ILA 1934. 96–99, 138–141, 235. VERESS 1941. 277. SZLAVIKOVSZKY 2007. 38 (61. sz.), 59 
(491. sz.), 77 (692. sz.). SZÖGI 2003. 76 (333. sz.). 

1659 Az adatok némi módosításra szorultak. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. BECK 1935. 45. 
SZABÓ 1929. 129, 132. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Torma János1661 1734–1735 Győr, rektor 
1749 Somogyhatvan 
1749–1751 Zádor 

1728 Sárospatak subscr. 
 győri rektor  

Tornai Dávid1662 1674 Tihany 1656/1658 Pápa subscr. 
Tornai Pál1663 1650 Gönyű 1643 Debrecen subscr. 
Tornai ?1664 1674 Pat  
Tornóci István1665 1712–1714 Vámosmikola 

1714 felszenteltetett 
 

Toronyai András1666 1712 Varsány 1693  Sárospatak 
subscr. (Andr. H. 
Toronyai) 

Toronyai Mihály1667 1708 Győröd, levita  
1712 Csehi 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Mich. Nagy Toronyai) 

Tót András1668 
(1.) 

1624–1629 Szap  

                                                                                                                                  
1660 DREKK O.1029. 5. DREKK, O.430. 307. DREL I. 1. a. 2. 162, 167, 403, 404, 413, 417, 419, 

424, 427, 428, 431, 433, 435, 437, 447, 463, 465, 466, 467, 468, 470, 471. DREL I. 1. a. A. 1763. év 3. 
DREL I. 1. a. 4. 381. DREL I. 1. a. 5. 39. DREL II. 35. a. 2. 1, 17. DREL II. 138. a. 2. 89. DREL III. 36. 
e. 1. 154–155, 248, 308. e. 2. 28, 36. DREL I. 24. f. 2. DREKK O.1091/7. CSÉMY 2000. 176.  
HÖRCSIK 1998. 238. HEGYI 2003. 94 (583. sz.). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 148 (1589. sz.). OSzK 
Kézirattár, Quart. Hung. 1043. Tóth F. Analect. II. fol. 85–92. SEGESVÁRY 1935. 27. 
PONGRÁCZ 1936. 140–141. PREI I. sz. jkv. 79. TÓTH 1941. 154, 205. TÓTH 1927. 14, 74 (1783-ig 
szerepelteti!). BALLA 1890. 114. HÖRÖMPÖLY 1999. 59. 1737-ben a győriek hívják 
lelkészüknek. SZABÓ 1903. 196. TÓTH 1808a. 169–189. TÓTH 1808b. 70. ZOVÁNYI 1977. 650. 
GULYÁS 1939–2004. 19561. sz. cédula. Rövid életpálya–ismertetés: KÖBLÖS–KRÁNITZ 2005. 
11. 

1661 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 4 (a dátum hibásan 1746). DREKK O.1194/8. 3 (évszám 
nélkül, 1 évig). Beck adatait némileg módosítani kellett. BECK 1935. 45. SZABÓ 1929. 285 (év 
nélkül). HÖRCSIK 1998. 240. Az is lehetséges, hog két személyről van szó, más a rektor, és más 
a lelkész. Ez esetben a második személy, aki Zemplén megyéből származik, 1738/1739-ben 
subscribál Pápán, 1739-ben is tógás diák ugyanott. FALLENBÜCHL 1985. 533. DREKK O.353. 
101. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. 

1662 THURY 1998. II. 25 (Tolnai Dániel!). VARGA 2002. 123. DREKK O.353. 64 (a javított 
datálás szerint). 

1663 THURY 1998. I. 509. THURY 1908. 117. 
1664 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 232. Talán személye azonos Tornai 

Páléval. 
1665 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 115, 840. THURY 1998. II. 307 (Tarnóci), 319. 
1666 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 89. DREL II. 25. a. 2. 97. DREL I. 1. a. 2. 46. THURY 1998. II. 305. 

KISS 1879. 421. HÖRCSIK 1998. 194. 
1667 DREL II. 25. a. 2. 87. DREL I. 1. a. 2. 830. KÚR 1993. 210. THURY 1998. II. 306 (hibásan 

János!). DREKK O.353. 74. 
1668 DREKK O.794/146. 2. VÉGH 2001. 79, 88, 116. THURY 1998. I. 408. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tót Ferenc1669 
(1.) 

1749 Balhás, levita 
1750 Bürüs, levita 
1762 exmittáltatott 
Magyarújfalu részére 
1762–1765 Magyarújfalu 
1765–1770 Szilváskisfalud  
1770–1772 Nagydobsza 
1773–1775 Nemeske 
1775–1780 Hobol 
? Viszló 
1782–1789 Nemeske 
1783–1784 Merenye, 
ideiglenes lelkész 
1784–1788 Nemeske; 
† Nemeske 

1752 Sárospatak 
subscr.? 

Tót István1670 
(1.) 

1745 exmittáltatott Piritre 
1745 felszenteltetett 
1745–1746 Pirit 
1747–1793 Szilasbalhás; 
1774–1793 mezőföldi esperes 

1738/39 Miskolc (3 
tanuló is !)  1740 
Debrecen subscr.  
1743 Frankfurt 

Tótfalusi Mihály1671 1703–1708 Falu– és 
Szabadbattyán 

1654 vagy 1658 Nagy-
bánya subscr. – és 
/vagy 1667 Marosvá-
sárhely subscr. 

Tölyhi V. István1672 1709–1723 Győr 
1713 felszenteltetett 
1726–1727 Varsány 

1691 Debrecen subscr. 
 1701–1702 Franeker 
 1703 Groningen  

                                                        
1669 DREL II. 138. a. 1. 115, 127. 2. 11 (Nagydobszán 1771–1773 között hozza), 14, 19, 27, 28. 

DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). 12. 1. DREKK O.1194/10. 1 (év nélkül). A további adatok 
némileg zavarosak. DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 2. Nagydobsza. 3. Hobol. Nemeske. Szenna. 
II. 12. V. 73. BECK 1935. 45. SZABÓ 1929. 253 (1774–1779), 361, 450. NAGY 1899. 524. HÖRCSIK 
1998. 268. 

1670 DREKK O. 1055. 639. DREKK O.1194/2. 1. DREL I. 1. u. Nagypirit. A mezőföldi 
egyházmegye I. sz. jegyzőkönyve egyhelyütt hibásan Rót Istvánnak nevezi. DREL II. 104. f. 50, 
61. TÓTH 1927. 61. DREKK O.669. 34. DREL I. 1. a. 2. 188, 427, 431, 433, 437, 447, 463, 467, 471, 
511. HUDI 2002. 257. THURY 1908. 216. ZOVÁNYI 1889. 196. DREL II. 138. a. 2. 86, 266.  DREL 
II. 35. a. 2. 17. ZOVÁNYI 1977. 402. FALLENBÜCHL 1985. 533. TAR 2004. 93 (461. sz.).   

1671 DREKK O.669. 32. A helyi lelkésznévsor nem ismeri. DREL I. 1. u. Falu– és 
Szabadbattyán. TONK 1994. 13. THURZÓ 1905. 84.  

1672 DREL I. 1. a. 2. 105, 106, 791. DREL II. 25. a. 2. 101. THURY 1998. II. 309, 310, 312. 
THURY 1903a. 19–20. CSÉMY 2000. 225. MÁRKUS 2004. 99 (hibásan Tölyki!). DREL II. 25. a. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tölyhi Mihály1673 1729–1732 Szenna 
1734–1736 Nagykorpád 

 

Tölyhi Pál1674 1688–1690 Nagysáró 
1690 Nagysalló 
1698–1701 Bars 

1677/1683 Pápa subscr. 

Tölyhi Péter1675 1739 Csajág; 
† 1739 Csajág 

1730 Debrecen subscr. 

Török Ferenc1676 1755 exmittáltatott 
1755–1764 Felsőőr 
1764–1778 Csögle 
1778–1787 Takácsi;  
† 1787 Takácsi 

1735 Debrecen subscr. 
 1746 Heidelberg  
1747 Groningen  1750 
Basel 

Töttösi György1677 1617 ordinandus  
1617 Tölyvár 
1618 Kisgörbő 
1622 Nemesvid 
1623 helységnév nélkül (kis-
komáromi egyházmegye) 
1627–1629 Galambok 
1629 Kisgörbő 
1632–1634 
Tápszentmiklós 
1634 helységnév nélkül 
1635 Monoszló 

 

                                                                                                                                  
1/1. 262, 273. CSÁJI 1958. 64 (hibásan Fölhy János!). PATAKY 1985. 73, 80–81, 85, 315, 337. 
MOKOS 1903. 293. THURY 1908. 170. MIKLÓS 1917. 8. HELLEBRANDT 1887. 197. SZILÁDY 
1874. 46. 

1673 DREKK O.669. 44, 53. THURY 1998. II. 341. A lelkészi nyilvántartás Nagykorpádon nem 
ismeri, helyette egy Toldi Jánost hoz ugyanekkor, ilyen nevű lelkész azonban sehol máshol 
nem fordul elő. Ugyanott egy Nyirádi János is szerepel 1736–1739 között, de ez a név is 
ismeretlen a többi helyen. DREL I. 1. u. Nagykorpád. 2. Szabó 1734–1736 közt egy Tolnai 
Jánost, 1736–1739 közt pedig szintén egy Nyirádi Jánost szerepeltet, szintén hibásan. Tölyhiről 
nem tud az 1768-as szennai visszaemlékezés. SZABÓ 1929. 126. Beck Tölyhire vonatkozó 
szennai adatait némileg módosítani kellett. BECK 1935. 36, 45.  

1674 DREL II. 25. a. 2. 7, 12, 15, 16, 53, 67. DREL I. 1. u. Újbars. 2. THURY 1998. II. 254 
(hibásan Nagy– és Kistáró!). KISS 1879. 242, 391. DREKK O. 353. 75. 

1675 DREKK O.669. 10. THURY 1908. 208. 
1676 DREL II. 35. a. 2. 1, 3, 9, 13, 19, 23, 35. DREKK O. 1055. 647. DREL I. 1. a. 2. 491. DREL II. 

197. h. 1. 46. TÓTH 1927. 25, 32, 92. PATAKY 1990. 156. PATAKY 1992. 193. GUETH 1873. 12. 
DREL I. 1. u. Csögle.  I. 1. Takácsi. I. 2. V. 2. DREKK O.977. III. c. 6. 9. DREL I. 1. a. 2. 437. 
HEGYI 2003. 53 (109. sz.). VERZÁR 1931. 318. MIKLÓS 1917. 11. SZEREMLEI 1862. 564. 
RÉVÉSZ 1861a. 240. TAR 2004. 166 (1390. sz.).  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tőke Ferenc1678 1553–1559 Alsólendva  
Trencséni János1679 1720-as évek eleje? Tác, 

rektor 
1726 előtt Takácsi, rektor 
1729 exmittáltatott 
1729 Borsosgyőr 
1732–1745 Gyimót 
1745–? Dörögd 

1715/1718 Pápa subscr. 
(Joh. Trincsenyi)   
1718 Pápa tógás deák 

Tuba Mihály1680 ?–1573 Sempte  
Turai Máté1681 1650 Balassagyarmat  
Turóci György1682 1592 Szilád 

1592–1594 Sempte 
 

Tutokovics Jakab1683 1632 ordinandus 
1632 Réde 
1633 Nóráp 
1633–1634 Mór 

 

Túri Ferenc1684 
 
* 1716 körül Győr 
 
felesége Fodor Judit 

1748 exmittáltatott 
1745–1752 Szerecseny 
1752–1754 Naszály 
1754–1759 Kömlőd 
1760 Kömlődön, 1761 
Neszmélyen vacans 
1762–1764 Aba (vértes-
aljai egyházmegye) 
1764–? Ordas (solti 
egyházmegye) 

1738/39 Győr → ? 
Debrecen 

                                                                                                                                  
1677 DREL I. 1. a. 1. 36, 50, 91, 106, 149, 155, 163, 195, 220, 271, 293, 304, 309, 324, 338, 354. 

THURY 1998. I. 200, 202, 262. PATAKY 1990. 159. PATAKY 1992. 58, 92, 261. TÓTH 1927. 99 
(Gergely keresztnévvel 1632–1633 között hozza Tápszentmiklóson). SZABÓ 1929. 31 (Galambok 
1628). BECK 1935. 45 (csak néhány adatot hoz), 56. PAYR 1924. 454. 

1678 THURY 1998. I. 39–40. PATAKY 1992. 66. PAYR 1924. 405–406. SZINNYEI 1891–1914. 
XIV. 457–458. 

1679 VERESS 1998a. 33. DREKK O.1029. 1. DREKK O. 1055. 10, 625. CSÁJI 1958. 48. DREKK 
O.353. 90. THURY 1998. II. 338. TÓTH 1927. 27 (hibásan Teremsányi), 59 (csak a kezdő évszám), 
93. HÖRÖMPÖLY 1999. 59. DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (év nélkül). THURY 1897. 790, 825. Neve 
egy kolligátum tulajdonosbejegyzései között is előfordul. Ex libris Johannis Trencsenyi anno 
Domini 1723. DREKK O.704. első szennycímoldalán. 

1680 THURY 1998. I. 77. KÚR 1993. 73. 
1681 THURY 1998. I. 512. 
1682 THURY 1998. I. 133. THURY 1908a. 21. ZOVÁNYI 1929. 60. 
1683 DREL I. 1. a. 1. 270, 293, 304, 310, 338. TÓTH 1927. 67, 85. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tüskeszentgyörgyi 
Mihály1685 

1618 ordinandus  
1618–1628 Németújvár–
Szentmiklós; 
1618 presbiter 

 

Udvardi Mátyás1686 1690-es évek eleje? 
Szentistván 

 

Udvarnoki Simon1687 1612 ordinandus  
1612 Vámos 

 

Ujj / Új András1688 1674 Görzsöny  
Unyomi István1689 1728 körül Papkeszi 1718 Marosvásárhely 

subscr. (Steph. Unyami) 
 gernyeszegi lelkész 

Unyomi László1690 
(1.) 

1726–1730 ? Pata 
1732–1736 
Szilváskisfalud 

 

Unyomi László1691 
(2.) 
 (Unyomi László 
szilváskisfaludi 
lelkész fia?) 

1742–1746 Molvány, 
levita 
1748–1751 Lad, levita 
1760-as évek? Viszló, 
levita 
? Homokszentgyörgy, 
rektor 

 

                                                                                                                                  
1684 DREKK O. 1055. 645. TÓTH 1927. 90. DREL I. 1. a. 2. 186. FÖLDVÁRY 1898. II. 333–334. 

FALLENBÜCHL 1985. 534. Debreceni tanulmányaira nem találtunk adatot! 
1685 DREL I. 1. a. 1. 45, 47, 50, 62, 78, 111, 119, 159. Thury hibásan Szentgyörgyi Tüske 

Mihálynak nevezi. THURY 1998. I. 200, 203. PATAKY 1992. 76. PAYR 1924. 202. 
1686 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 

viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 
1687 THURY 1998. I. 172, 253. DREL I. 1. a. 1. 1b. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 42. II. III. 1, 3. 

VERESS–HUDI–ÁCS–PALÁGYI 1994. 79. 
1688 PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 33. THURY 1998. II. 24. VARGA 2002. 45. DREL I. 1. u. 

Felsőgörzsöny. I. 1. II. 1. 
1689 CSÁJI 1958. 48. TONK 1994. 56.  
1690 A szilváskisfaludi első lelkésznévsor Józsefnek nevezi, és 1720–1725 között hozza, a 

második nem ismeri. Némileg módosítva (1722–1728) ezt az adatot veszi át Beck és Szabó is. 
Helyes datálását a Torkos-összeírás és egy 1732-es adat együttesen tette lehetővé. A 
magyaregresi névsor évszám, a patai keresztnév és évszám nélkül hozza, így közli Beck és 
Szabó is. Egresen legfeljebb 1705–1707 vagy 1717–1720 közöttre illeszthető be (lásd még Katona 
Jónást és Bihari Jánost). DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 1. Pata. 39. DREKK O.669. 49. THURY 
1998. II. 341. BECK 1935. 46. SZABÓ 1929. 270, 361, 387. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ungvári Pál1692 1643 helységnév nélkül  
Újfalucskai István1693 1635 Szilvásszentmárton  
Újkéri Gergely1694 1619 ordinandus  

1619–1652 Ireg; 
1646–1652 külső-somogyi 
esperes (alsódunamelléki 
egyházkerület) 

 

Újlaki / Abaújlaki 
Ádám1695 

1639 Csór 
1640–1643 Aszófő 

 

Újlaki Szilágyi 
Sámuel1696 

katona volt; 
1740 exmittáltatott Kutas 
kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1740–1741 Kutas 
1741–1753 Szenna 
1753–1755 Magyaregres 
1755–1756 Szenna 
1756–1757 Kutas 
1757–1762 
Szilváskisfalud; 
† 1762 Szilváskisfalud 

1707 Szatmár subscr.  
1712 Debrecen subscr. 
(Sam. Szilágyi) ? 

Újvári Dániel1697 1676–1681 körül Réde 
1693 Csetény 
1700 körül Takácsi 
1709–1713 Dudar 

 

                                                                                                                                  
1691 DREL I. 1. a. 2. 190. DREL II. 138. a. 1. 117. DREL I. 1. u. Somogyviszló. I (keresztnév és 

évszám nélkül). SZABÓ 1929. 190 (keresztnév és évszám nélkül), 272, 287 (Umonyi! évszám 
nélkül), 290–291, 450. NAGY 1899. 524. KAPITÁNY 1936. 2.  

1692 DREL I. 1. a. 1. 396. THURY 1998. I. 344. 
1693 DREL I. 1. a. 1. 360. THURY 1998. I. 327. BECK 1935. 46 (1634!). 
1694 DREL I. 1. a. 1. 60, 84, 110, 119, 141, 152, 164. THURY 1998. I. 270, 271. FÖLDVÁRY 1898. 

I. 94, 101, 128, 131 (hibásan György!), 134, 140, 147, 185. ZOVÁNYI 1977. 358. 
1695 DREL I. 1. a. 1. 369, 378, 386, 395. THURY 1998. I. 333, 343. 
1696 DREKK O.669. 44. DREL I. 1. a. 2. 190. DREL I. 1. u. Magyaregres. I. 1, 5. II. 1. 

Zselickisfalud. I. 2. Szenna. II. 12. V. 71. DREL II. 138. a. 1. 117. A szennai 1768-as 
visszaemlékezés évszámot nem ad meg, csak annyit, hogy két ízben 15 évig volt ott. SZABÓ 
1929. 359, 361. Beck és Szabó adatait a Torkos-féle összeírás fényében módosítani kellett. BECK 
1935. 46. SZABÓ 1929. 130 (Kutason csak első előfordulását ismeri, azt is hibásan: 1736–1739!), 
450. NAGY 1899. 524. BURA 1994. 76. THURY 1908. 192. 

1697 DREL II. 217. a. 2. 4. THURY 1998. II. 258. VERESS 1998a. 32. TÓTH 1927. 23, 28, 85, 92 
(évszám nélkül). DREKK O.1092/263. 2. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 8. DREKK O.465r. 334. A 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Újvári Gergely1698 1639 ordinandus 
1639–1643 Csetény 
1649 Vörösberény 
1654 Sóly 

1633 Debrecen subscr. 

Újvári István1699 
(1.) 

1650 Kolon  
1654 Csicsó (Komárom 
vm.) 

1632 előtt Nagybánya 
subscr. (Steph. Ujvari-
nus) → 1637 Sárospatak 
subscr. (Steph. Ersek 
Uyvari) → Ráckeve, 
rektor? – vagy 1646 
Sárospatak subscr. 
(Steph. M. Uyvari) → 
1649 Királyhelmec, 
rektor → 1650 Leiden 
(Steph. V. Varinus) → 
1650 Groningen (Steph. 
V. Varinus) ? 

Újvári István1700 
(2.) 

1651 Pásztó Talán az előző 
személynél felsoroltak 
egyike. 

Újvári István1701 
(3.) 

1674 Vasdinnye (tatai 
egyházmegye) 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Steph. P. Ujvári) 

Újvári István1702 
(4.) 

1688–1698 Tőre, 
Felsővárad 

Talán az előző. 

Újvári István1703 
(5.) 

XVII. sz. vége Dudar 1670-es évek vége 
Kolozsvár subscr. ? 

                                                                                                                                  
dudari névsor szerint nevét a szájhagyomány őrizte meg, keresztnév és évszám nélkül hozza. 
Ugyanígy évszám nélkül hozzák a takácsi névsorok is. DREL I. 1. u. Dudar. II. 1. Réde. I. 17. II 
(évszám nélkül). Takácsi. I. 1. V. 4. DREKK O.977. III. c. 6. 4.  THURY 1897. 791, 807. 

1698 DREL I. 1. a. 1. 368, 377, 385, 394, 420, 442. THURY 1998. I. 333, 342, 352. TÓTH 1927. 23. 
THURY 1908. 113. 

1699 DREL I. 1. a. 2. 769. KÚR 1993. 185. THURY 1998. I. 511. KÚR 1932. 55. THURZÓ 1905. 
85. HÖRCSIK 1998. 67, 77. ANTAL 1888. 438. MIKLÓS 1917. 4. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 183 
(2163. sz.), 240 (2727. sz.). 

1700 DREL I. 1. u. Ipolypásztó. 1, 2, 6 (1651–1673). DREKK O.1194/4. 8. DREL II. 26. j. 5. 1, 5, 7, 9.  
1701 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 127. DREKK O.353. 64 (a javított datálás szerint). 
1702 DREL II. 25. a. 2. 7, 11, 17, 53. THURY 1998. II. 254. KISS 1879. 416 (1688).  
1703 SZALONTAY 2000. 135. TÖRÖK 1906. 5. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Újvári Jakab1704 1640 ordinandus 
1640–1643 Nána 
1654 Mór 

 

Újvári János1705 
(1.) 

1650 Igmánd 1650 Debrecen subscr. ? 

Újvári János1706 
(2.) 

1650 Martos Talán az előző. 

Újvári János1707 
(3.) 

1674–1682 Mezőörs; 
1674–1676 gályarab 
1682 már halott 

1666/1668 Pápa subscr. 

Újvári János1708 
(4.) 
 
* Pázmánd 

1674 Tótvázsony 
1693 előtt Sikátor 
1693–1698 Táp 
1698 Csór 
1706–1709 ? Táp 
1709 ? Szerecseny 
1711–1712 Mezőörs; 
elűzik 
1712–1713 Adásztevel ; 
1695 egyházmegyei 
jegyző 
1708–1711 pápai 
alesperes 
† 1713. II. 23. Adásztevel 

Talán az előző. 

                                                        
1704 DREL I. 1. a. 1. 377, 379, 385, 394, 442. THURY 1998. I. 333, 334, 342, 352. TÓTH 1927. 63. 
1705 THURY 1998. I. 509. Az azonos évbeli debreceni aláírás miatt kérdéses, hogy róluk van-e 

szó. THURY 1908. 120. 
1706 THURY 1998. I. 510. 
1707 DREL III. 62. e. Liszkay 69. 1, 9, 13. DREL I. 1. u. Mezőörs. 1. TÓTH 1927. 53. THURY 1998. 

II. 24, 54, 56, 70, 135, 161, 183, 235, 241 (hibásan István!). VARGA 2002. 123, 133, 302 (halálának éve 
tévesen 1678). LAMPE 1728. 815, 830, 893. BALOGH 1902. 78. THURY 1912. 4. ZSOLDOS 1896. 32. 
DREKK O.353. 71 (a javított datálás szerint). SZINNYEI 1891–1914. XIV. 653. 

1708 Marton összeállítása szerint 1662 előtt volt tótvázsonyi lelkész, de ez hibás. DREL III. 
252. 12. c. 14. THURY 1998. II. 25, 257, 263, 293, 325. DREL II. 217. a. 2. 4, 19, 34. Az 1713. február 
1-i tapolcafői részgyűlés Takácsira helyezte, de még költözése előtt meghalt. DREL III. 62. e. 
Liszkay 121. 7. DREKK O.465r. 334. TÓTH 1808a. 146. Tóthnál két adat ütközik: Tápon 1706–
1710 között, Szerecsenyben pedig 1709-ben szerepelteti. TÓTH 1927. 14, 52–53, 90, 97. Tápi 
elűzésének viszont napi dátuma is ismert: 1710. III. 23. TÓTH 1925. 11–13, 15–16. Az 
ellentmondást nem tudjuk feloldani. THURY 1897. 776, 791, 808 (1711. novemberben űzték el 
Mezőörsről, 1712-től adászteveli lelkész, 1713. február 2-án ott hal meg és ott is temetik el!), 809 
(hivatalviselésére más időpontokat ad meg: 1678–1684: Sikátor; 1684–1706: Táp; 1706–1710: 
Szerecseny; 1710-től elűzetéséig? Mezőörs; 1712-től haláláig Adásztevel). 1712-ben viszont a 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Újvári János1709 
(5.) 
ifjabb 

?–1713 Foktő (solti 
egyházmegye) 
1713–1715 Réde 
1715–? Foktő 

1685 Nagyenyed 
subscr.  hazatér  
1694 Zürich  1696 
Franeker  
– vagy 1698/1701 Pápa 
subscr. 

Újvári János1710 
(6.)  

1713–1715 Tata 
1713 felszenteltetett 
1715–1722 Ács 
1727–1737 Dad 

Talán az előző 
személynél felsoroltak 
egyike. 

Újvári Mihály1711 
(1.) 

1656 candidatus, 
ordinandus 
1655–1657 Lázi 

1640 Sárospatak subscr. 
(Mich. Ersek Uyvari) → 
Bodrogkeresztúr, 
rektor? → 1647 Leiden 
(Mich. Uivari) → 1647–
1648 Franeker (Mich. 
Ersek Uyuary) → 1648 
Groningen (Mich. Ersek 
Uyvari) → 1648 
Deventer (Mich. 
Ujwari) 

Újvári Mihály1712 
(2.) 
 

? Peremarton  
1693 Csajág 
1695 Papkeszi 
1698–1701 
Fehérvárcsurgó; 
† Sóly 

1677 Debrecen subscr. 
(Mich. H. Ujvári)  
– vagy 1680 Debrecen 
subscr. (Mich. Ujvári)  

                                                                                                                                  
csöglei egyházmegyei közgyűlés szerint még Mezőörsön szolgált. DREKK O.1092/263. 1. Első 
tápi lelkészségéről a győri székesegyházi főesperesség 1698-ban készült egyházlátogatási 
jegyzőkönyve azt állítja, hogy 4 éve van ott. Ez azonban problémás. VARGA 1971. 202. DREL I. 
1. u. Mezőörs. 1 (1712-ig!). VARGA 2002. 63, 67. MOKOS 1903. 286, 288. TÓTH 1808b. 68. 

1709 DREL III. 62. e. Liszkay 121. 8, 10. DREL I. 1. u. Réde. II. TÓTH 1927. 85. JAKÓ–JUHÁSZ 
1979. 110. HEGYI 2003. 92 (565. sz.). HELLEBRANDT 1886. 800. DREKK O.353. 82. SZILÁDY 
1874. 45. 

1710 DREL I. 1. a. 2. 107, 798. DREL I. 1. u. Tata. 2. = TtREL I. 8. d. 10. Tata. THURY 1998. II. 
309 (hibásan tati!), 312. THURY 1903a. 20. GERECSEI 2007. 3, 8. JAKUS 1977. 16. FÖLDVÁRY 
1903b. 177. DREL II. 70. a. 2. 9, 23, 48. MÁRKUS 2004. 120. CSÁJI 1958. 65. PATAKY 1985. 343 
(Ácson 1716-tól hozza).  

1711 DREL I. 1. a. 1. 461, 480, 482, 488, 495. THURY 1998. I. 379. TÓTH 1927. 47. HÖRCSIK 
1998. 71. ANTAL 1888. 438. HELLEBRANDT 1886. 607.  MIKLÓS 1917. 4. BOZZAY–LADÁNYI 
2007. 59 (245. sz.), 181 (2145. sz.), 208 (2458. sz.), 237 (2697. sz.). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Újvári Gál Mihály1713 
 

1735–1759 Lábatlan  

Újvári P. Mihály1714 1711–1714 Baracska  
1714 felszenteltetett 
1714–1719 Ágó 
1719–1720 Málos 
1720–1728 Mohi 
1728–1733 Lök; 
1733 elűzik 

1692 Debrecen subscr. 
(Mich. P. Ujvári  
ceglédi rektor)  
– vagy 1698 Debrecen 
subscr. (Mich. Ujvári) 

Újvári Pál1715 1657 ordinandus  
1657–1658 Kenese 

 

Újvári Sámuel1716 1676–1701 Keresztes 
1708–1710? Henye 

 

Újvári Tamás1717 1631 ordinandus 
1631–1635 Csesznek 
1639–1643 
Tápszentmiklós 
1654–1657 Pázmánd 
1658–? Mezőörs 
1669–1674 
Tápszentmiklós; 
1656 presbiter 
1657 pápai alesperes 
1669 pápai esperes 

 

                                                                                                                                  
1712 DREKK O.669. 36. THURY 1998. II. 258, 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 21. THURY 1885. 43. 

THURY 1908. 151, 156. 
1713 DREL II. 70. a. 2. 32, 57. DREL I. 1. a. 2. 185. GERECSEI 2000. 30–31, 34, 35, 64. 
1714 DREL I. 1. a. 2. 37, 48, 115, 827. KÚR 1993. 211. THURY 1998. II. 306, 319, 342, 345. 

THURY 1903a. 19. CSÁJI 1958. 63. DREL II. 25. a. 1/1. 111, 113, 124, 130, 140, 155, 167, 174, 183, 
187, 195, 212, 231, 244, 256, 263, 269, 277, 282, 285, 294, 301, 306, 310, 315. DREL II. 25. a. 2. III, V, 
108, 112, 114, 118, 121, 123, 125, 131, 136, 141, 146, 151. A lelkésznévsor és Sz. Kiss hibásan 1717-
től hozza Lökön. DREL I. 1. u. Garamlök. KISS 1879. 136, 305. Lásd még Pályi Bálint jegyzetét. 
THURY 1908. 171, 177. 

1715 DREL I. 1. a. 1. 490, 501. THURY 1998. I. 381. 
1716 THURY 1998. II. 263, 293. DREL II. 217. a. 2. 21, 33. DREKK O.669. 30. TÓTH 1808a. 146. 

A henyei vegyes jegyzőkönyv listája szolgálati évet nem ad meg. DREL III. 223. e. 3. 76. Thury 
1708–1712 között hozza Henyén. THURY 1889b. 116–118. THURY 1896. 74.  

1717 DREL I. 1. a. 1. 267, 271, 294, 309, 314, 324, 337, 353, 363, 364 (nem megy Szentgyörgyre, 
bírságot rónak ki rá), 368, 377, 385, 394, 441, 461, 480, 482, 488, 495, 496, 500. THURY 1998. I. 333, 
342, 352, 379. II. 24. TÓTH 1927. 22, 53, 79, 99 (első lelkészsége 1642-ig, a második csak 1674). 
VARGA 2002. 123. ZOVÁNYI 1977. 457. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. 
Pázmándfalu. 1. Mezőörs. 1. SZALAI 2007. 1, 8. MIKLÓS 1993. 35. 



 656 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Üllei István1718 
(1.) 

1739 exmittáltatott a 
Városhídvég kívánságára 
1747 felszenteltetett 
1739–1752 Városhídvég 
1752–1754 Siómaros 
1763–1769 Pécsely 

1727 Debrecen subscr. 

Ürményi Ambrus1719 1630–1636 Losonc  
Ürményi Nagy 
Balázs1720 

1650–1655 Bars; 
1650–1655 barsi alesperes 

 

Ürményi István1721 
(1.)  

1650 Cabaj  

Ürményi István1722 
(2.) 

1712–1714 Bél 
1714 felszenteltetett 

 

Ürményi János1723 1655 Kiskoszmály 1647 Szatmár 
Ürményi László1724 1674 Bajcs  
Ürményi Miklós1725 1640 ordinandus 

1640 Csoknya 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1649 Moha 

 

Ürményi Pál1726 1737–1742 Magyaregres 
1742–1746? Kisbajom 

1705 Debrecen subscr. 
(Paul. B. Ürményi)  
bagaméri rektor 

                                                        
1718 DREKK O.669. 26. THURY 1908. 205. DREL II. 104. f. 35. DREL I. 1. a. 2. 188. DREL III. 

246. c. 2. DREL III. 239. b. 1. 322. 
1719 DREL I. 1. u. Losonc. I. 1 (évszám nélkül). II. LAMPE 1728. 570. LOSONCI NÉVSOR. 

DREKK O.1194/4. 1.  
1720 THURY 1998. I. 511, 527. DREL I. 1. a. 2. 807. DREL II. 25. a. 1/1. 5. 1/2. 7. LAMPE 1728. 

570. Sz. Kiss és a lelkésznévsor hibásan Ürményi Józsefként hozza 1665-ből. KISS 1879. 241. 
DREL I. 1. u. Újbars. 2. 

1721 THURY 1998. I. 510. 
1722 DREL I. 1. a. 2. 50, 102, 115, 841. THURY 1998. II. 308, 319. 
1723 DREL II. 25. a. 1/1. 7. 1/2. 8. DREL I. 1. a. 2. 807. DREL I. 1. u. Újbars. 3 (XVII. század 

közepén). THURY 1998. I. 527. KISS 1879. 238. BURA 1994. 31. 
1724 THURY 1998. II. 28. VARGA 2002. 125. KÚR 1993. 231. 
1725 DREL I. 1. a. 1. 378, 379, 395, 406, 420. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 65. THURY 1998. I. 

334, 343. SZABÓ 1929. 384 (1640–1643). BECK 1935. 46 (csak a csoknyai adat, 1640–1643). 
1726 DREKK O.669. 52. Beck Örményinek nevezi, és 1740–1742 között Kisbajomban is hozza, 

de ez ellenkezik több adattal is (lásd Hollósi Mihályt és Csuzi Gergelyt). Szabó 1739–1742-ig 
hozza Kisbajomban, és Örményi Jánosként évszám nélkül Magyaregresen. Ezeket az adatokat 
módosítani kellett. SZABÓ 1929. 132, 387. BECK 1935. 36. THURY 1908. 187. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ürményi Tamás1727 ?–1674 Óvár (Moson vm.) 
1674–1677 Kocs 
1680-as évek ? Ete 
1692–1693 (1695?) Ács 
1695?–1697 Ete 
1697–? Kocs; 
1693–1695 tatai esperes 

 

Ürögdi / Iregi Sámuel1728 1654–1658 Enying 1645 Debrecen subscr.  
Vaji András1729 1626–1627 Battyán 

1628–1632 Szentgál 
1633–1635 Nyárád 
1635 Szentgál 
1640–1643 Takácsi 
1646 letétetett 
1656–1660 Nyárád; elűzik 
1662 Mihályháza 
1678 Dereske ? 

 

Valesius János 
Antal1730 
(Anton Jan Valeš) 
 
* 1662 Szakolca 

1711 vége felszenteltetett 
1712–1714 Rétén lakik 
1714–1719 Réte  
1719–1723 Ekel 
1723–1740 Aranyos 
1740, 1741–1745 Nemesócsa 
közben 1740–1741 fogság 
1741–1745 Nemesócsa 
1745–1754 Nagykeszi is; 
1712–1736 cseh lelkész 
1725–1754 komáromi esperes; 
lemond; † 1758 Nagykeszi 

1703 Debrecen subscr. 
 1708–1711 Leiden 

                                                        
1727 DREL II. 217. a. 2. 3. THURY 1998. II. 15, 28, 244. VARGA 2002. 127. THURY 1903a. 11–12. 

KÚR 1993. 224. ZOVÁNYI 1977. 623. Kocsi Csergő hibásan Újvárinak nevezi. MIKLÓS 1993. 53. 
1728 DREL I. 1. a. 1. 442, 480, 489, 501. THURY 1998. I. 352, 380. THURY 1908. 117. 
1729 FÖLDVÁRY 1898. I. 114. HUDI 2002. 293. DREL I. 1. a. 1. 149, 162, 193, 210 (hibásan 

Vaczi), 219, 270, 293, 309, 314, 324, 338, 354, 363, 364, 377, 383, 385, 394, 397, 407, 483, 488, 492, 
495, 500. TÓTH 1927. 54 (Váji! év nélkül), 69 (hoz egy Váci Andrást 1633-ból és egy Vaji Andrást 
1633–1635 között), 75 (Vathi!), 92. NOVÁK 2003. 47 (1633-ból Váciként ismeri, Vaiként 1657–
1660 között hozza). THURY 1998. I. 261 (hibásan Váci), 333, 342, 379. A mihályházi adatok 
évszám nélküliek. DREL I. 1. u. Mihályháza. I. 1, 2, 55. II. 2 (1652!). Nyárád. I. 1 (hoz egy Váci 
Andrást 1633-ból és egy Vaji Andrást 1633–1635 között), 2. II. 2 (Vathi!). Pápadereske. I. 2, 30 
(Vathi!). DREKK O.794/267. 2. DREKK O.977. III. c. 6. 3. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Varasdi Mihály1731 1592 Nyitraújlak 
1613–1616 Halászi 

 

Varsányi Dániel1732 ? Derecske 
1683–1695 Losonc 
? Pelsőc 
1697 előtt? Aszaló 

1660 Debrecen subscr. → 
1665 Sárospatak subscr. → 
rimaszombati rektor → 
1669 Leiden (Dan. Va-
rasnyi), Groningen (Dan. 
Tisza Warsanyi) → 1670 
Franeker (Dan. Worsanyi) 
→ 1671 Utrecht (Dan. Ti-
sza Warsanyi), Cambridge 

Varsányi György1733 1674 Rétság  
Varsányi Kovács / 
F[errarius] Mátyás1734 

1631–1632 Nyék 
1650–1654 Szokolya; 
1650–1654 palánki esperes 

1628 Debrecen subscr. 
(Matth. Varsányi) 

Vasas István1735 1735–1739 Aszaló 
1739–1750 Magyaratád 
1751–1754 Zádor 
1756–1757 Szenna 
1757–1762 Nemesdéd 
1762–1764 Somogyhatvan 
1764–1768 Kisasszond; 
elűzik 
1768–1777 Magyarújfalu 

 

                                                                                                                                  
1730 THURY 1998. II. 307, 343, 349. DREL I. 1. a. 2. 49, 115, 184. THURY 1908. 184. DREL II. 

259. c. 1, 2, 10, 17, 25, 32, 124, 130, 133, 164. CSÉMY 2000. 7, 8, 15, 21, 27, 32, 114, 119, 123, 155, 
181, 182, 185, 187, 189, 201, 203–237, 259,261, 262, 267, 268, 269, 270, 283, 284, 285, 286, 287, 289, 
290, 296–297, 298–299, 301, 309, 315, 318, 321–326. CSÁJI 1959. 49–60, 65, 72. CSÁJI 1958. 39, 64, 
74. PATAKY 1985. 104–106. KÚR 1993. 156, 262, 266, 268, 272, 281–289, 293, 294–298, 302–304, 
309. DREKK O.127. 60, 64–70, 107–108, 452, 518. GERECSEI 2007. 2. ZOVÁNYI 1977. 333, 672. 
MOKOS 1903. 140, 293. SZINNYEI 1891–1914. XIV. 791. 

1731 THURY 1998. I. 157, 428. DREL I. 1. a. 1. 4, 9. PAYR 1924. 547. THURY 1908a. 21. 
ZOVÁNYI 1929. 60. PATAKY 1985. 29. 

1732 LOSONCI NÉVSOR. PUNTIGÁN 2003. 18. DREL I. 1. u. Losonc (évszám nélkül). 
DREKK O.1194/4. 2. THURY 1908. 130. HÖRCSIK 1998. 104. ANTAL 1888. 278, 439. 
HELLEBRANDT 1886. 796. MIKLÓS 1917. 7. SEGESVÁRY 1935. 21. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 
75 (431. sz.), 136 (1396. sz.), 192 (2271. sz.), 251 (2824. dz.). GÖMÖRI 2005. 60 (142. sz.). 
SZINNYEI 1891–1914. XIV. 949–950. 

1733 THURY 1998. II. 27. VARGA 2002. 125. 
1734 THURY 1998. I. 506, 512, 521. DREL I. 1. a. 2. 12. ZOVÁNYI 1977. 158. MAKÁR 1965. 8, 

18, 19. LAMPE 1728. 570 (Máténak nevezi). THURY 1908. 110. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vaskaszentmártoni 
Kristóf1736 

1618–1619 Hőgyész; 
† 1619 

 

Vasvári Mihály1737 1751?  Naszály 1744 Altdorf  
Vatai Péter1738 
(1.) 

1759–1772 Néma 1742 Sárospatak subscr. 

Váci István1739 
(1.) 

1656–1657 Inke 
1659–1663 ? Nemesdéd 
1685 körül? 7 év 
Szilváskisfalud 

1647 Sárospatak subscr. 
(Steph. L. Váczi) → 
1649 senior → Mád, 
rektor → 1652–1653 
Utrecht (Steph. L. 
Vaczj) → 1653 
Groningen (Steph. L. 
Waci) → 1654 Franeker 
(Steph. Watzi) → 1655–
1656 London, Gresham 
College → újhelyi 
rektor ? 

Váci István1740 
(2.) 

1650 Csank 
1655 Nemesoroszi 
1656–1658 Léva 

1650 Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Vaáci) → 
1654 Groningen (Steph. 
P. Vááci) → lévai 
lelkész 

                                                                                                                                  
1735 Az első somogyhatvani névsor szerint 1764-ben Magyarújfaluba került. A második csak 

azt említi, hogy 3 évig volt ott. A kisasszondi névsor viszont egyértelműen megírja, hogy 1764-
ben kiasszondi lelkész lett, és 1768-ban űzték el. A magyarújfalui névsor 1769-től hozza. Fábián 
évszámok nélkül hozza, csak 5 éves szolgálati idejét említi. Az 1768-as szennai visszaemlékezés 
évszámot nem közöl, csak azt, hogy 1 évet szolgált ott. DREL I. 1. u. Magyaratád. 1. 
Somogyhatvan. 9. Kisasszond. 19–20. DREKK O.1194/12. 1. DREKK O.1194/8. 3. FÁBIÁN 1906. 
34. SZABÓ 1929. 285 (év nélkül), 339 (hibásan Vellás!), 359, 399 (1738-tól), 449. NAGY 1899. 523. 
DREKK O.669. 41. DREL I. 1. a. 2. 189, 417. DREL II. 138. a. 1. 113. a. 2. 34. BECK 1935. 46.  

1736 DREL I. 1. a. 1. 40, 42, 50, 56. Tóth és Thury hibásan Szentmártoni Vaska Kristófnak 
nevezi. THURY 1998. I. 199. TÓTH 1927. 40. FÖLDVÁRY 1898. I. 140, 148. 

1737 DREL I. 1. a. 2. 185. JAKUS 1977. 45–47. TAR 2004. 56 (39. sz.).  
1738 HÖRCSIK 1998. 259. KÚR 1932. 22.  
1739 DREL I. 1. a. 1. 481, 490. DREL III. 205. a. 1. 69. THURY 1897. 47. DREL I. 1. u. Inke. 1. 

Zselickisfalud. I. 6 (keresztnév és évszám nélkül). THURY 1998. I. 381. BECK 1935. 47 (egy hibás 
1657-es somodori adatot is hoz). SZABÓ 1929. 66 (Nemesdéd 1659), 361 (Szilváskisfalud: 
keresztnév és évszám nélkül). HÖRCSIK 1998. 78. ANTAL 1888. 278. SEGESVÁRY 1935. 17. 
MIKLÓS 1917. 5. HELLEBRANDT 1886. 793. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 66 (333. sz.), 129 (1307. 
sz.). GÖMÖRI 2005. 94 (260. sz.). 

1740 THURY 1998. I. 512, 528, 529, 537. DREL II. 25. a. 1/1. 31. 1/2. 32. DREL I. 1. a. 2. 15, 812. 
DREL I. 1. u. Nemesoroszi. I. II. 4. KISS 1879. 326. Csanki lelkészsége eszerint megelőzte 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Váci István1741 
(3.) 

1745 Lepsény, rektor 
1745 exmittáltatott Rendek 
részére 
1745–1752 Rendek 

1730 Pápa subscr. 
(Steph. K. Wátzy)  
1735 Debrecen subscr. 
(Steph. Váczi) vagy 
1738 Debrecen subscr. 
(Steph. Vátzi)  
– és/vagy 1730-as évek 
Kolozsvár subscr. 
(Steph. Váczi)  
bonchidai rektor  
hazájába ment 

Váci Botos István1742 1619–1622 Pápa, rektor 
1622–1626 Vép 
1626–1631 Táp;  
1629–1631 pápai 
alesperes 

 

Váci Katona János1743 1740 exmittáltatott Tác 
kívánságára  
1745 felszenteltetett 
1740–1774 Tác;  
1753–1774 mezőföldi 
esperes; 
† 1774 

1718 Pápa grammatista 
(Joh. Váczi)  1725 
Marosvásárhely subscr. 
(Joh. Vátzi)  
praeceptor poetarum  
a Bethlen család 
házitanítója  1737 
Marburg (Joh. Watzi)  
lelkész Magyarorszá-
gon 

                                                                                                                                  
sárospataki subscribálását? Vagy egy másik személyről van szó? HÖRCSIK 1998. 82. MIKLÓS 
1917. 5. Bozzay Groningenben hibásan összemossa az előző Váci Istvánnal. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 184 (2182. sz.). 

1741 DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. TÓTH 1927. 83 (csak az 1752-es záró 
évszám). DREKK O.969. 111r. DREL I. 1. a. 2. 187. THURY 1908. 212, 215. TÖRÖK 1906. 26. 

1742 THURY 1904b. 5. RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1998. I. 245, 261, 267, 279. THURY 1904a. 
53. THURY 1905a. 84. DREL I. 1. a. 1. 56, 78, 85, 87 (1622: exmittáltatott Vépre), 91, 107, 110, 119, 
138 (1626: elhagyta Vépet), 139 (1626: Tápra kerül), 148, 150 (1627: presbiter), 162, 193 
(prosenior), 209, 211, 219, 256–259, 263. DREL I. 21. a. 95v, 98v. PATAKY 1992. 99. TÓTH 1925. 9 
(1626–1628). TÓTH 1927. 97 (1626–1629 körül). IVÁNYI 1990. 323. 

1743 DREL II. 104. f. 11, 12, 25, 31, 59, 62, 64, 65, 67, 68, 70, 71. DREL I. 1. a. 2. 156, 188, 191, 
403, 404, 413, 417, 421, 425, 430. DREL I. 1. a. A. 1763. év 3. ZOVÁNYI 1977. 402. DREKK O.669. 
35. DREKK O. 1029. 5. TONK 1994. 63. NAGY 1974. 100, 118, 256. HUDI 2002. 259. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Váci Márton1744 1640 Mernye 
1643, 1646 helységnév 
nélkül 
1655–1656 Böhönye 
1657 Somodor 

 

Váci Katona 
Mihály1745 

1693 után Veszprém, 
rektor 
1704–1707 Szilas 
1707–1727 Lepsény 
1730–1735 Kajár 

1683/1691 Pápa subscr. 
 1693 Sárospatak  
subscr.  veszprémi 
rektor  

Váli István1746 1756–1780 Dunaalmás; 
† 1780 

1725 Debrecen subscr.  
– vagy  ? → ? Leiden → 
1753/1754 Utrecht 
(Waáli István) 

Váli / Vályi R. 
János1747 
 

1714 candidandus, 
examinatus; felszenteltetett 
1718–1719 Málos 
1719–1721 Peszek 
1722–1723 Varsány 
1724 Ladány (Bars vm.) 
1725–1727 Peszek 
1727–1732 Málos 
1733 Óvárra (Bars vm.) 
jelölik 

 

Vámosmikolai 
János1748  

1728 Zseliz, rektor 
1731 Nemesoroszi, rektor 
1732–1733 Nagyszecse, 
rektor; elűzik 
1737 Mocs, levita 

 

                                                        
1744 DREL I. 1. a. 1. 378, 396, 406, 481, 491. DREL III. 205. a. 1. 138. THURY 1897. 48. THURY 

1998. I. 334, 344, 382. BECK 1935. 47 (hibásan hozza 1657-ben is Böhönyén), 66, 73, 78. 
1745 DREL II. 217. a. 2. 52. DREL III. 120. a. 23v, 61r, 123v, 152v. DREL I. 1. u. Lepsény. 

Balatonfőkajár. 3. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293, 340. DREKK O.353. 77. DREKK O.669. 
9, 39. HÖRCSIK 1998. 137. 

1746 FERENCZY 1998. 9. SEGESVÁRY 1935. 32. ANTAL 1888. 410. THURY 1908. 203.  
1747 DREL II. 25. a. 1/1. 155 (tévesen Pál), 167, 174, 184, 191, 217, 229, 249, 253, 261, 272, 278, 

284, 294, 300, 307, 318. DREL II. 25. a. 2. 118 (tévesen Pál), 121, 123, 125, 132, 135, 143, 144, 147.  A 
lelkésznévsor hibásan egyszerűsít (1721–1748). DREL I. 1. u. Nagypeszek. CSÁJI 1958. 63. DREL 
I. 1. a. 2. 115. KISS 1879. 351. THURY 1998. II. 342. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Váradi György1749 1727–1731 Kiskér 
1731–1751 Nemesoroszi; 
† 1751 

„ex collegio Claudiopoli-
tano” : 1720-as évek 
Kolozsvár subscr.  

Váradi István1750 
(1.) 

1698–1702 ? Falu– és 
Szabadbattyán 

1676/1677 
Marosvásárhely subscr.  

Váradi János1751 
(1.) 

1623–1629 Ászár; 
† 1631 előtt 

1615 Debrecen subscr. 

Váradi József1752 
(1.) 

1754 előtt Réte  

Váradi Mihály1753 1716–1724? Nagykorpád 1694–1697 Szatmár con-
trascriba, senior, biblio-
thecarius (Mich. P. 
Váradi)  1701–1702 
Jéna (Mich. Váradi) 

Váraljai Péter1754 1619 ordinandus  
1619 Bakonytamási 

 

Vári János1755 
(1.) 

1748 Viszló, levita 
1749 Somogyhatvan, 
levita és rektor 

1728 Szatmár subscr.  
1732 vagy 1733 vagy 
1737 Debrecen subscr.  

Vásárhelyi Dániel1756 
(1.) 

1726 előtt Darány ? 
1726–1728 Kadarkút 
1728–1730 Csoknya 
1730–1735 Pata 
1735–1740 Darány 
1748–1755? Gyöngyösmellék 

1713 Pápa subscr.  
1716 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
1748 DREL II. 25. a. 1/1. 284, 297, 305. DREL II. 25. a. 2. 151 (hibásan István). KISS 1879. 136 

(Mikolai; hibásan István). KÚR 1993. 267 (Mikolai). 
1749 DREL II. 25. a. 1/1. 75, 278, 291, 298, 304, 309, 313, 320, 323, 324, 328, 331, 333, 336. CSÁJI 

1958. 63. DREL I. 1. b. 1738:1. 2. (DREL II. 25. a. 1/1. 328–329. közöttről kiesett lap) DREL II. 25. 
a. 2. 147, 149, 154, 167, 168, 169, 170.  DREL I. 1. u. Nemesoroszi. THURY 1998. II. 343. KISS 1879. 
326. TÖRÖK 1906. 23.  

1750 DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. I. TONK 1994. 21,  22.  
1751 DREL I. 1. a. 1. 105, 141, 148, 154, 164, 194, 211, 219. THURY 1998. I. 245, 261. TÓTH 

1927. 18. THURY 1908. 104. 
1752 DREL I. 1. a. 2. 184. KÚR 1993. 272. CSÉMY 2000. 189 (hibásan András!). 
1753 A Torkos-féle összeírás csak 1721–1723 között hozza. DREKK O.669. 53. A lelkészi 

nyilvántartás nem ismeri. DREL I. 1. u. Nagykorpád. Mi Beck feloldását fogadtuk el, de ez is 
bizonytalan. BECK 1935. 47. BURA 1994. 68–70. MOKOS 1890. 34. TAR 2004. 184 (1567. sz.). 

1754 DREL I. 1. a. 1. 52, 61. TÓTH 1927. 19. PAYR 1924. 179. 
1755 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 3 (keresztnév nélkül). DREKK O.1194/8. 3 (keresztnév és 

évszám nélkül). DREL I. 1. a. 2. 190. BURA 1994. 91. THURY 1908. 209, 210, 214.  



 663 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vásárhelyi Mózes1757 
* 1661 Erdély 

1693–1698 Őriszentpéter 
1708–1709 Szecsőd 

filozófiát végzett; 
1674 Nagyenyed 
subscr.  Baranyába 
ment 

Vásárhelyi Sámuel1758 
(1.) 

1691–1701 Visonta 
1708–1709 Kutas 
1709–1716 ? Kisbajom 

1665/1673 Nagyenyed 
subscr. – vagy 1670 
Debrecen subscr.  
– vagy 1684 Nagybánya 
subscr. – vagy 1680-as 
évek vége Kolozsvár 
subscr. (Sam. P. Vásár-
helyi contrascriba) 

Vázsonyi Kovács 
Gergely1759 

1740 exmittáltatott Csajág 
kívánságára 
1745 felszenteltetett 
1740–1747 Csajág 
1747–1753 Arács 
1753–1754 
Mezőszentgyörgy 
1774 Keresztes 

1729 Marosvásárhely 
subscr. 

                                                                                                                                  
1756 Csoknyai lelkészségéről a lelkészi nyilvántartás nem tud, Kadarkúton Mihályként 

emlegeti 1715–1718 között. DREL I. 1. u. Kadarkút. 2. A Torkos-féle összeírás viszont 
Kadarkúton és Csoknyán is Dánielnek nevezi. DREKK O.669. 48, 50. Az egyik darányi névsor 
évszámok nélkül említi, időtartamát 5 évre teszi, a másik szintén évszámiok nélkül, kétszer 
szerepelteti, először 5, majd 2 évig. Ezt Szabó is átvette. DREL I. 1. u. Darány. 1. DREL I. 1. a. 2. 
189. DREL II. 138. a. 1. 116. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1. Beck két személynek veszi, az elsőhöz jóval 
korábbi, de ellenőrizhetetlen adatokat is hoz, amik inkább Vásárhelyi Sámuelre illenek (lásd 
ott). BECK 1935. 47. SZABÓ 1929. 205, 240 (Gyöngyösmellék:1750), 270 (Pata: 1727-től), 302 
(Kadarkút: Mihály, 1715–1719), 384 (Csoknya: Sámuel! 1731-ig), 450. NAGY 1899. 524. DREKK 
O.353. 88. THURY 1908.195. THURY 1998. II. 342. 

1757 JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 104. TÓTH 1808a. 147. THURY 1998. II. 293. Pataky őriszentpéteri 
lelkészségét 1686–1698 közöttre teszi, ez azonban hibás. PATAKY 1990. 170, 175. PATAKY 1992. 
330, 367–368, 377. A kiigazítás indoklását lásd Herendi Istvánnál. 

1758 A visontai névsor keresztnév nélkül hozza. Ezt az adatot Beck Vásárhelyi Dánielre 
vonatkoztatja (lásd ott). A kisbajomi névsor adata is Dánielnek nevezi, de inkább Sámuelre illik. 
DREL I. 1. u. Somogyvisonta. I. Kisbajom. 1. A kutasi lelkészségre több, egymásnak 
ellentmondó adat is van: Dánielként 1708–1709, Sámuelként 1708–1711 között említik. Az 
előbbiből az évszám, az utóbbiból a keresztnév tűnik hitelesnek. BECK 1935. 47. SZABÓ 1929. 
130, 132, 170. THURY 1908. 140. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 97, 102–103. THURZÓ 1905. 86. TÖRÖK 
1906. 11.  

1759 DREKK O.669. 10, 13. LICHTNECKERT 1999. 612. HUDI 2002. 259. TONK 1994. 65.  
DREL II. 104. f. 38. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vázsonyi Márton1760 
 
* 1683 Nagyvázsony 

1719–1720 Csicsó  
1720–? Inota 
1731–1745 Öszöd (külső-
somogyi egyházmegye) 

1703/1706 Pápa subscr. 
(Mart. Vásonyi)  1708 
Jéna (Mart. Vasonyi)  
1708/1709 Halle  

Vázsonyi Horvát 
Mihály1761 

1700 Rátót 
1706–1722 Peremarton 
1722–1732 Tác 
1732–1736 Vörösberény  
1736–1737 Tác; 
1712–1721? 
egyházmegyei jegyző 
(1721?)1728–1736 
mezőföldi prosenior; 
† 1737 Tác 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Mich. Vásonyi)  1693 
Gyulafehérvár subscr. 
(Mich. H. Vásonyi)  
1699 visszatér 
Gyulafehérvárról 

Vecsei / Vécsei K. 
András1762 
 
 

1685 előtt ? 
Őriszentpéter, rektor 
1692 előtt ? rektor; 
börtönben volt, üldözték 
1700?–1715 Gyermely 
1713 felszenteltetett 
1715–? Csabdi (vértesaljai 
egyházmegye) 

1683/1691 Pápa subscr. 
(Andr. Vetsei)  1685 
Debrecen subscr. 
(Andr. Nagy Vecsei)  
– vagy 1690 Debrecen 
subscr. (Andr. Vecsei) 

Vecsei Pál1763 1701–1703 Keresztes 1670 Debrecen subscr. 
Vecsei Péter1764 1674 Megyercs 

1677 Nagysáp 
1672 Debrecen subscr. 
→ szoboszlói rektor 

Vecsei Tamás1765 1654–1674 Dunaradvány  

                                                        
1760 DREKK O.969. 5r, 6v. FÖLDVÁRY 1898. II. 10. Gueth Gyula Öszödön 1735-től hozza. 

GUETH 1991. 195. DREKK O.353. 85. MOKOS 1890. 36. RÉVÉSZ 1861b. 223. TAR 2004. 127 (829. 
sz.), 186 (1599. sz.). 

1761 DREKK O. 1055. 13. TÓTH 1808a. 147, 153. THURY 1998. II. 293, 340, 349. 
LICHTNECKERT 2000. 267. DREL II. 217. a. 2. 47, 48, 52, 58, 65 (presbiterialis senior). DREL III. 
120. a. 137v. Az 1728-as országos összeírás során úgy nyilatkozott, hogy már 1710-től senior! 
CSÁJI 1958. 47, 71–72. ZOVÁNYI 1977. 402. DREKK O.353. 78. DREKK O.669. 6, 35, 36. 
HÖRCSIK 1998. 136. THURY 1897. 826. 

1762 DREL I. 1. a. 2. 107, 115, 802. THURY 1998. II. 240, 309, 312. THURY 1903a. 20. MÁRKUS 
2004. 98. BARÁTH 1929. 8. PATAKY 1990. 176. PATAKY 1992. 378. DREKK O.353. 77. THURY 
1908. 163, 169. 

1763 DREKK O.669. 30. THURY 1908. 141. 
1764 THURY 1998. II. 28 (hibásan Necsei!), 243. VARGA 2002. 127. KÚR 1993. 232. THURY 

1908. 144. 
1765 DREL I. 1. a. 2. 786. KÚR 1993. 202, 232. VARGA 2002. 125. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vekecs György1766 1616 előtt Turnisca  
Veleméri János, id.1767 1709–1711 Nyalka, levita; 

elűzik 
1713–1744 Szentkirály; 
† 1744 

1706/1711 Pápa subscr. 
(Joh. S. Velemeri)  

Veleméri János, ifj.1768 
 
apja V. J. szentkirályi 
lelkész 

1732 előtt ? Nána, levita 
1739 körül Csögle, rektor 
1747–1751 Szentkirály, 
rektor 

1735/1739 Pápa subscr. 
 1737 után Pápa tógás 
alumnus 

Velikai Gáspár1769 1605 Körmend 1595 Olmütz 
Venicei János1770 
horvát 

1628–1629 Csém 
(Schandorf) 

 

Verba / Verbai 
György1771  

1728 körül Tósok, levita 
1732 Dáka, rektor 

 

Verbói János1772 1633 ordinandus 
1633 Lőd 
1633–1635 Polány 
1639–1642 Kapolcs 
1643 helységnév nélkül 

 

Verebélyi János1773 1690–es évek? 
Szentistván 

 

Veres István1774 
(1.) 

1655 Sötétkút  

Veres János1775 
(1.)  

1705–1706 Peremarton  

                                                        
1766 LAMPE 1728. 660. Thury hibásan zalai esperesként emlegeti. THURY 1897. 30. 
1767 DREKK O.353. 86. DREKK O. 1055. 10. THURY 1998. II. 325, 339. CSÁJI 1958. 48 

(hibásan István!). TÓTH 1927. 50, 68. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. I. 1. II. 3. III. 2 
(hibásan 1700 körül hozza). THURY 1897. 790, 808. 

1768 DREKK O.353. 100. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. II. 6. III. 2. TÓTH 1927. 
50, 63 (keresztnév nélkül). DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. 

1769 IVÁNYI 1990. 123–124. VARGA 2004. 189 (2255. sz.). 
1770 DREL I. 1. a. 1. 165, 197. THURY 1998. I. 262. PATAKY 1992. 49. PAYR 1924. 218. 
1771 DREKK O. 1055. 11. THURY 1998. II. 338. CSÁJI 1958. 48. TÓTH 1927. 27. THURY 1897. 

791. 
1772 DREL I. 1. a. 1. 292, 296, 309, 338, 354, 363, 369, 377, 385, 394. THURY 1998. I. 333, 342. 

TÓTH 1927. 40, 82. 
1773 A szentistváni névsor dátum nélkül hozza, a körülbelüli keltezés a többi lelkészhez 

viszonyítva született. DREL I. 1. u. Szentistván. 2. 
1774 DREL II. 25. a. 1/1. 11b. 1/2. 13. DREL I. 1. a. 2. 809. DREL I. 1. u. Garamlök. 2, 157. KISS 

1879. 306–307. THURY 1998. I. 528. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veres / Vörös 
Márton1776 

1729–1731 Lábod  

Veres Mihály1777 
(1.) 
Ónodról származik 

1749 Pápa, curator 
1750 Pápa, praeceptor 
poetarum  
1753–1756 Tósok, levita 

1748 Pápa subscr.  
Sopron  1753 
Debrecen subscr. 

Veres → Lásd még: Vörös 
Veresegyházi 
István1778 

1708 Almás 1670 Debrecen  subscr. 

Veresegyházi János1779 
(1.) 

1720–1723 Szőlős; levita? 
1723 exmittáltatott 
Paloznak részére 
1723–1731? Paloznak 
1732–1738 Pécsely 
1738–1741? Litér 

1689 Debrecen subscr. 

Veresmarti / 
Vörösmarti János1780 
(1.) 

1639–1643 Vöröstó 
1649 Csopak 
1654 Felsőörs; 
1649 presbiter 

 

Veresmarti / 
Vörösmarti János1781 
(2.) 

1656 candidatus, 
ordinandus 
1656 Füle 
1657 Öskü 
1658 Kádárta 
1674 Szentgál 

 

                                                                                                                                  
1775 DREKK O.669. 36. LICHTNECKERT 2000. 267. 
1776 BECK 1935. 48. SZABÓ 1929. 114. 
1777 TÓTH 1927. 101 (1753). TILHOF 2001. 99. DREL I. 1. a. 2. 186. THURY 1908. 235. DREKK 

O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
1778 THURY 1908. 141. TÓTH 1808a. 148. THURY 1998. II. 294. A magyaralmási jobbágyok 

1788-as visszaemlékezésében is említve van, de tévesen Mihályként 1678–1685 között. POLGÁR 
2007. 16. 

1779 DREKK O.669. 15, 16. DREL II. 217. a. 2. 68. DREKK O.969. 5v, 8v, 18v, 107v. THURY 
1998. II. 339. Veress D. Csaba 1731-ben hibásan paloznaki rektorként,  1723–1730 között pedig 
szőlősi lelkészként szintén hibásan István keresztnévvel hozza. VERESS 1993. 86. VERESS 
1994a. 66. THURY 1908. 167. HUDI 2007. 124, 126. 

1780 DREL I. 1. a. 1. 369, 377, 386, 395, 420, 421, 442. DREL III. 205. a. 1. 38. THURY 1897. 94. 
THURY 1998. I. 333, 343, 347, 352. 1592-ben Heidelbergben járt egy hasonnevű személy, de ez 
túl korainak tűnik. 1622-ben Debrecenben subscribált egy Veresmarti János, de egy utólagos 
bejegyzés szerint 1631-ben meghalt! Így vagy a bejegyzés hibás, vagy nem róla van szó. THURY 
1908. 27, 108. SZEREMLEI 1862. 560. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veresmarti Mihály1782 
 
* 1572 

?–1599 Nagykőrös; 
elmenekül 
1599–1604 Ürmény 
1604 Nyitra, börtön 
1605–1608 Komjáti; 
lemond; vitatkozik 
1610 katolizál 
? vágsellyei plébános 
1614 pozsonyi plébános 
1615– pozsonyi kanonok 
1627– bátai apát 
† 1645 

1588–? Tolna → 
Debrecen → 1596 táján 
ceglédi rektor → 
kecskeméti rektor → 
nagykőrösi rektor  

Veresmarti D. 
Mihály1783 

1690–1691 Győr, rektor 
1694–1697 Mezőlak 
1699 körül Csögle 
1708–1709 Mezőörs; 
† 1709 Mezőörs 

1683/1691 Pápa subscr. 
(Mich. Veresmarti) 

Veresmarti → Lásd még: Vörösmarti 
Verestói / Vöröstói 
Pál1784 

1641 után Érsekújvár, 
rektor ? 
1650–1655 Császár 
1674 Ete 

1641 Sárospatak subscr. 
(Paul. M. Verestoi; 
ductus Ersek Uyvar)  

Verner / Werner 
Zsigmond György1785 

1624 Szentelek 
(Stegersbach) 

 

                                                                                                                                  
1781 DREL I. 1. a. 1. 480, 483, 489, 500. THURY 1998. I. 380. II. 25 (tévesen István). VARGA 

2002. 45. 
1782 THURY 1998. I. 141–143, 146–147, 149–151. KÚR 1993. 96. KISS 1879. 234. SZINNYEI 

1891–1914. XIV. 1124–1126. PATAKY 1985. 37. SZINNYEI 1891–1914. XIV. 1124–1125. 
1783 Egy kolligátum első fele az ő tulajdonát képezte. Promptuarium manuale continens 

conciones ad quaslibet occasiones proponendas. Scribi coeptae a Michaele D. Veresmarthi anno 1691. die 
ultima Decembris Jaurini. [16]94. 6. Aprilis perfeci hanc concionem. 1694–1697 között mezőlaki, 1699-
ben csöglei lelkészként írt bele prédikációkat. A hátsó kötéstáblán: M. D. Veresmarthi [16]94. 7. 
Septembris. DREKK O.704. 1r, 4r, 7r, 10r, 13v, 16r, 18v, 21v. PATAKY 1985. 79, 319. DREKK O. 
353. 77. THURY 1998. II. 293. TÓTH 1927. 25, 53. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1. Mezőörs. 1. TÓTH 
1808a. 146. NAGY 1996. 8, 9. THURY 1897. 808. 

1784 THURY 1998. I. 509. II. 28. DREL I. 1. a. 2. 9. VARGA 2002. 127. BORSOS 1987. 67, 68. 
HÖRCSIK 1998. 72. 

1785 DREL I. 1. a. 1. 119. PATAKY 1992. 84. IVÁNYI 1990. 329. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veszprémi György1786 1706 felszenteltetett 
(komáromi egyházmegye) 
1727 körül–1738 Sók, 
Szelőce; elűzik, 
Dömsödre (solti 
egyházmegye) menekül 

1691/1694 Pápa subscr. 
(Georg. G. Veszpremi) 
 1696 Sárospatak 
subscr. (Georg. G. 
Veszpremi)  1703 
Franeker 

Veszprémi István1787 
(1.) 

1711–1714 Falu– és 
Szabadbattyán 
1714–1747 Soponya; 
† 1747 Soponya 

1677/1683 Pápa subscr. 
(Steph. Gaal Veszpre-
miensis)  
– vagy 1680-as évek 
vége Kolozsvár subscr. 
 1691 Franeker (Steph. 
Veszpremi), Groningen 
(Steph. Veszpremi)  
1693 Utrecht (Steph. 
Weszpremi)  
– vagy 1701 Debrecen 
subscr. (Steph. Veszpré-
mi)  
– vagy 1701 Nagyenyed 
subscr. (Steph. Veszpré-
mi) 

Veszprémi Hiba 
István1788 

1734 exmittáltatott 
1747 felszenteltetett 
1735–1746 Szilasbalhás 
1746–1747 Siómaros 

1720-as évek Kolozsvár 
subscr. (Steph. Veszpré-
mi) → 1732 Debrecen 
subscr. (Steph. Veszpré-
mi)  

                                                        
1786 CSÉMY 2000. 209, 228–229, 295–296. KÚR 1993. 263, 268. HELLEBRANDT 1887. 197. 

HÖRCSIK 1998. 140. DREKK O. 353. 79. 
1787 THURY 1998. II. 340. DREKK O.669. 32, 33. A sokszor pontatlan battyáni lelkésznévsor 

1702–1707 között hozza, Őri Mátyás előtt. DREL I. 1. u. Falu– és Szabadbattyán. CSÁJI 1958. 47. 
DREKK O.353. 75. THURY 1908. 182. DREL II. 217. a. 2. 53. DREL III. 120. a. 15v. JAKÓ–
JUHÁSZ 1979. 121. MIKLÓS 1917. 8. SEGESVÁRY 1935. 23. ANTAL 1888. 279. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 82 (523. sz.), 140 (1437. sz.), 193 (2290. sz.). HELLEBRANDT 1886. 798. TÖRÖK 
1906. 10. SZINNYEI 1891–1914. XIV. 1545. 

1788 DREKK O.669. 25, 34. TÖRÖK 1906. 22. THURY 1908. 209.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veszprémi János1789 
(1.) 

1711–1732 Vörösberény 
1732–1736 Pálfa 
 
 
 
 
 
 
 

1680 Debrecen subscr. 
(Joh. Gaál Veszprémi-
ensis)  elmegy  1683 
Gyulafehérvár subscr. 
(Joh. Gál)  praeceptor 
etymologiae  1683 és 
1687 között átmegy 
Sárospatakra (Joh. Gál 
Veszprémi)  
hazamegy Veszprémbe  
– vagy 1686 Sárospatak 
subscr. (Joh. Elek 
Veszprémi)  praecep-
tor oratorum, bibliothe-
carius  1698 Bréma 
(Joh. Wetz Prémi!)  
1699 Utrecht (Joh. E. 
Weszprémi), Leiden 
(Joh. Veszprémi), 
Franeker (Joh. F. 
Weszprémi) 

Veszprémi János1790 
(2.)  

1709?–1713 ? Fokszabadi 
1723?–1731? Füle 

Talán az előző 
személynél felsoroltak 
valamelyike. 

Veszprémi János1791 
(3.)  

1724 exmittáltatott 
Szentkirályszabadja részére 
1724–? 
Szentkirályszabadja 
folytatása esetleg 
Veszprémi János (4.) 

1718 Pápa syntaxista 
(Joh. Veszpremi) 

                                                        
1789 DREKK O.669. 6, 28. DREKK O.969. 1r, 3r, 6v, 7v, 108r. THURY 1998. II. 340. CSÁJI 1958. 

49. THURY 1908. 157. HÖRCSIK 1998. 127, 312. THURY 1897. 825. HÖRCSIK 1998. 130. 
SEGESVÁRY 1935. 23. ANTAL 1888. 439. HELLEBRANDT 1886. 800. SZILÁDY 1874. 45. TAR 
2004. 64 (92. sz.). 

1790 A Torkos-összeírás Fokszabadira vonatkozó adatát módosítani kellett a többi adattal 
való ellentéte miatt. A fokszabadi I. sz. akv. feljegyzése szerint 7 évig szolgált itt, 1706–1713 
között. Ezt némileg módosítani kellett. DREKK O.669. 10, 25. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13. II. 
9. III. 2.  

1791 DREKK O.969. 108r. DREKK O.1029. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veszprémi János1792 
(4.) (másik?) 

1728?–1742 Keresztes  
 

1727 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. Wesz-
premi; etiam pastor)  

Veszprémi János1793 
(5.)  

1750–1753 Szap, Nyárad 
1758 Néma 

1745 vagy 1748 
Debrecen subscr. (Jo. 
Veszprémi) – vagy 1748 
Debrecen subscr. (Jo. N. 
Veszprémi, Joh. Nagy 
Veszprémi) 

Veszprémi János1794 
(6.) 

1727 körül–1744 
Perőcsény 

1714 Szatmár subscr. 
(Joh. Veszprémi)   
senior  Patakra megy: 
1716 Gyulafehérvár 
subscr. (Joh. Veszpre-
mi)  praeceptor 
rudimentistarum  
1717 Sárospatak subscr. 
(Joh. Veszpremi)  
1717 a tatárok elragad-
ták  visszatért  
toronyai rektor  ? 
lelkész   
– vagy 1719 Debrecen 
subscr. (Joh. P. 
Veszprémi)  

Veszprémi János1795 
(7.) 

1716 Kéttornyúlak, levita Talán az előző 
személynél felsorolt 
első eset. 

Veszprémi Hiba 
János1796 

1752 Siómaros 
1752–1754 Városhídvég; 
1755–1760 egyházmegyei 
jegyző 

1745 Debrecen subscr. 
(Jo. Veszprémi) vagy 
1748 Debrecen subscr. 
(Jo. Veszprémi) 

                                                        
1792 DREKK O.669. 30. TONK 1994. 64.   
1793 DREL I. 1. a. 2. 184. VÉGH 1997. 175. VÉGH 2001. 89, 116. CSÉMY 2000. 189. KÚR 1932. 

21. KÚR 1993. 272. THURY 1908. 222, 226, 227, 228. 
1794 CSÁJI 1958. 64. DREL II. 26. j. 5. 7. BURA 1994. 77. HÖRCSIK 1998. 157, 224. THURY 

1908. 198.  
1795 DREL I. 1. u. Kéttornyúlak. 8. TÓTH 1927. 43. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veszprémi Kovács 
János1797 
(1.) 

1708 Nagyvázsony  
folytatása esetleg 
Veszprémi János (1.) 
vagy Veszprémi János 
(2.) 

1690 Debrecen subscr. 
(Joh. Veszprémi)     
– vagy 1699, 1703 
Szatmár subscr. (Joh. K. 
Veszprémi)  1703 
Debrecen subscr. (Joh. 
Kovács Veszprémi) 
 
 

Veszprémi Kovács 
János1798  
(2.)  

1708 Palota 
folytatása esetleg 
Veszprémi János (1.) 
vagy Veszprémi János 
(2.) 

Talán az előző 
személynél felsoroltak 
egyike. 

Veszprémi Törzsök 
János1799 
(1.) 

1724 exmittáltatott 
Olaszfalu részére 
1724–? Olaszfalu 

Talán a Veszprémi 
János (6.)-nál felsorolt 
első eset. 

Veszprémi Törzsök 
János1800 
(2.)  

1728 körül–1733 
Szilasbalhás 
?–1744 Nagyfalu (felső-
baranyai egyházmegye) 
1744–? Haraszti (felső-
baranyai egyházmegye); 
† 1761 

1720 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. Törsök 
Veszprémi)  átment 
Patakra  1730 
Sárospatak subscr. (Joh. 
Veszprémi)  1733 a 
Dunántúlon lelkész lett  

Veszprémi Mihály1801 1678–1682 Kutas 
1682–1684 Kisbajom 
1701–1707 Visonta 

 

                                                                                                                                  
1796 DREL II. 104. f. 33, 59–60, 63–65, 67, 70–71. DREL I. 1. a. 2. 179, 180, 188. THURY 1908. 

222, 227. 
1797 THURY 1908. 169, 185. THURY 1998. II. 293. TÓTH 1808a. 146. BURA 1994. 72, 74.  
1798 THURY 1998. II. 294. TÓTH 1808a. 147.  
1799 DREKK O.969. 107v.  
1800 THURY 1998. II. 340. DREKK O.669. 34. CSÁJI 1958. 47 (hibásan Veszprémi István!), 71 

(Törzsök János). FÖLDVÁRY 1898. II. 147–148. TONK 1994. 58. HÖRCSIK 1998. 322. 
1801 DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. Somogyvisonta. I (keresztnév nélkül). BECK 1935. 48. SZABÓ 

1929. 129, 132, 170. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veszprémi Ötvös 
Péter1802 

1707–1708 Tihany  
1709–1714 Csopak 
1714–1717 Alsóörs  
1717–1723 Csopak 
1723–1729 Nagyvázsony 
1729–1736 Fokszabadi  

1696/1698 Pápa subscr. 
(Petr. C. Veszpremi)   1699 
Gyulafehérvár subscr. (Petr. 
Veszpremi)  1705 Sáros-
patak subscr. (Petr. Veszpre-
mi)  horváti rektor 

Vezekényi Balázs1803 1626 Káloz 
1629–1632 Alsóörs 
1633–1649 Felsőörs; 
1630–1643 presbiter 

 

Vég János1804 1612 ordinandus  
1612 Hedrehely 
1618 Szilvásszentmárton 

? → 1601–1604 Róma 
(jezsuita) → 1605–1606 
Graz ? 

Véghelyi Mihály1805 1634 előtt? Csoknya  
Vépi Imre1806 1618 ordinandus  

1618 Bakonytamási 
1618–1619 Bánk 
1621 Csetény 
1622 Lepsény 
1623–1624 Lázi 
1627–1629 Füle 
1632–1634 Vilonya 
1635 Mór 
1639–1640 Kádárta 
1642 Vörösberény 
1649–1654 Vilonya 
1656–1657 
Szentkirályszabadja 

 

                                                        
1802 TÓTH 1808a. 147. A Torkos-féle összeírás szerint 1726 előtt volt Csopakon 2 ízben 13 

évig. A többi adattal összevetve pontosítani kellett az 1726-os évszámot. DREKK O.669. 14, 25. 
A fokszabadi I. sz. akv. szolgálatát 1728–1735 közöttre teszi. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 13 
Veszprémi Vörös Péter!). II. 9. III. 2 (1727-től). SÖRÖS 1911. 133. JALSOVITS 1889. 70. DREKK 
O.353. 81. DREL II. 217. a. 2. 53. DREKK O.969. 5v, 8r, 18v. CSÁJI 1958. 48. HÖRCSIK 1998. 143, 
206. THURY 1998. II. 294, 340. LICHTNECKERT 1997. 201. 

1803 FÖLDVÁRY 1898. I. 114. DREL I. 1. a. 1. 193, 210, 218, 263, 271, 292, 295, 304, 309, 337, 
354, 363, 369, 377, 385, 395, 420. DREL III. 205. a. 1. 29. THURY 1897. 93. LICHTNECKERT 1996. 
122. THURY 1998. I. 261, 279, 296, 333, 343. 

1804 THURY 1998. I. 172, 200, 202, 253. DREL I. 1. a. 1. 1b, 51. BECK 1935. 48. SZABÓ 1929. 
306. SZLAVIKOVSZKY 2007. 59 (492. sz.). VARGA 2004. 61 (125. sz.). 

1805 A két első névsor praeorans rektornak mondja, akit Tapsonyba hurcoltak, és áttérítettek 
katolikusnak.  DREKK O.1194/6. 1. DREKK O.1194/7. 1–2. DREL I. 1. u. Mezőcsokonya. 71. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vépi János1807 1657 ordinandus 
1657–1659 Szentantalfa 

? Pápa subscr. 

Vida György1808 
(1.) 

1744 exmittáltatott 
Iszkaszentgyörgy részére 
1744–1746 
Iszkaszentgyörgy 
1747–1749 Sóly 
1750 ? Nemeskisfalud 
1768 Zádor 
1770–1772 
Gyöngyösmellék; 
† 1772 

1737 Debrecen subscr. 
 1738 Sárospatak 
subscr. 

Vida István1809 
(1.) 

1737 exmittáltatott 
1747 felszenteltetett 
1737–1741 Simontornya 
1742–1774 Káloz 

1728 Debrecen subscr. 
(Steph.Vida Polgári) 

Vidi Bakó Benedek1810 1634 ordinandus 
1634–1635 Sávoly 
1636 Hedrehely 
1640 Szomajom 
1646 helységnév nélkül 
1655 helységnév nélkül 

 

                                                                                                                                  
1806 DREL I. 1. a. 1. 43, 45, 49, 56, 61, 85, 90, 105, 118, 148, 163, 196, 210, 218, 270, 292, 304, 338, 

354, 369, 377, 386, 420, 442, 480, 490. TÓTH 1927. 18, 23, 91 (a Vas vármegyei Szenttamással 
azonosítja, Körmendtől északkeletre). TEMESVÁRY 1966. 20. TEMESVÁRY 1974. 41. Thury 
hibásan hozza 1618 novemberében a Bánk melletti Szenttamáson is. THURY 1998. I. 199, 262, 
333, 352, 381. VERESS 1998b. 75. PAYR 1924. 178. 

1807 DREL I. 1. a. 1. 490, 501. DREL I. 1. u. Szentantalfa. 3. VERESS 2000. 124. THURY 1998. I. 
381. THURY 1896. 3, 4, 72, 75. Az I. sz. kollégiumi törvény– és anyakönyv névsora az 1610-es 
évekre teszi, de ez a legkorábbi rész valószínűleg helytelenül datált. DREKK O.353. 59. 

1808 DREKK O.969. 110r. DREL I. 1. a. 2. 187. DREL I. 1. u. Gyöngyösmellék. 2. Pata. 14. 
DREL II. 138. a. 1. 114. a. 2. 26. DREL III. 183. 5. 3. sz (év nélkül, 15 év!). Beck két személynek 
veszi, a nemeskisfaludi lelkészt Gergely néven 1735–1750 között hozza. BECK 1935. 48. SZABÓ 
1929. 79 (Nemeskisfaludon 1735–1749 között hozza), 240, 449 Vida Gergely!). NAGY 1899. 523 
(Vida Gergely!). NÉMETH–KIS 2001. 172. VERESS 1997. 25. THURY 1908. 214. HÖRCSIK 1998. 
254.  

1809 DREKK O.669. 27, 31. DREL II. 104. f. 49. DREL I. 1. a. 2. 188. HUDI 2002. 258. THURY 
1908. 206. 

1810 DREL I. 1. a. 1. 339, 346, 347, 355, 366, 378 (ugyanekkor Doktor István is!), 406. DREL III. 
205. a. 1. 65 (csak Vidi!). THURY 1998. I. 310, 321, 323, 334. Pataky és Beck két személynek veszi 
Bakó és Vidi Benedeket. PATAKY 1992. 80. BECK 1935. 14, 48, 76–77 (az 1635-ös nemesvidi adat 
hibás!). SZABÓ 1929. 345. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vikár János1811 
(1.) 

1745 ? levita 1737 után Pápa  
classista  1740/1744 
Pápa subscr.  levita  
1746 Debrecen subscr. 
(Jo. Vikár, patria 
Papensis) 

Viski Pál1812  1697 Csór, levita; nem 
akar pap lenni, 
elbocsátják 
? Felegres 
1709–1710 Tác 
1713 Simontornya 
1714–1718 Battyán, 
Csikvár 
1718 Inota 
1718–1720 Keresztes 
1725–1728 Káloz 

1671 Szatmár subscr.  
elment  1672 
Debrecen subscr.  
elment  1670-es évek 
Kolozsvár  keresztúri 
rektor – vagy 1690 
Máramarossziget 
subscr.  1690-es évek 
Kolozsvár subscr.  
– vagy 1691/1694 Pápa 
subscr. (Paul. Wiski) 

Viskóci Mihály1813 1703–1707 Keresztes 
1718–1719 Csicsó 

 

Visnyák Mátyás1814 1618 Pusztaszentmihály  
Visontai Ferenc1815 1634 Visonta 

1635 Csokonya 
 

Vízkeleti István1816 1623 Öszöd  
Vodarics Mihály1817 1635–1636 Szenna 

(evangélikus nézeteket 
vallott) 
1636–? Magyaregres 
(hitvallást tett) 

 

                                                        
1811 DREKK O.353. 103. THURY 1908. 223. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2.  
1812 DREL II. 217. a. 2. 29, 51, 53. A Torkos-féle összeírás szerint Keresztesen 4 évig 

szolgált, de a többi adat csak a fenti megoldást engedi meg. DREKK O.669. 30, 31, 32, 35. A 
sokszor pontatlan battyáni lelkésznévsor 1711–1719 között hozza. A felegresi névsor is 
emlegeti, de 1681 után hozza, ami biztosan téves. DREL I. 1. u. Falu- és Szabadbattyán, 
Sáregres. 1. DREKK O.353. 78. DREKK O.969. 2v. BALOGH 2001. 30. TÖRÖK 1906. 6, 12. 
BURA 1994. 53. THURY 1998. 145.  

1813 DREKK O.669. 30. DREKK O.969. 2r, 4v. 
1814 DREL I. 1. a. 1. 51, 62. THURY 1998. I. 200. PATAKY 1992. 76. PAYR 1924. 208 (Visnyác). 
1815 DREL I. 1. a. 1. 346, 360. THURY 1998. I. 321, 327. BECK 1935. 49. SZABÓ 1929. 164, 170. 
1816 DREL I. 1. a. 1. 105. THURY 1998. I. 271. 1622-ben Pécselyi Király Imre emlegeti mint 

barátját. THURY 1905a. 84. GUETH 1991. 195. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vogel Tódor1818 1624–1625 Hodász  
Vojcsa / Vujcsa 
János1819 
horvát 

1616–1621 Rohonc 
1623–1625 
Pusztaszentmihály 

 

Volmar Márk1820 
német 

1583–1593 Németújvár 
1594–1595 Szalónak; 
† 1595 

 

Vörös Mihály1821 1728 Nagykeszi ? 
1732 Búcs, levita; eltiltják 

 

Vörös → Lásd még: Veres  
Vörösmarti István1822 1710–1714 Hedrehely? 

1714–1718 Gige 
1656/1658 Pápa subscr. 
Steph. P. Veresmarthi) 

Vörösmarti Márton1823 1714 Kadarkút 
1720 Szilváskisfalud 

 

Vörösmarti P. 
Mihály1824 
 

1672 Komárom, 2. lelkész 
1672 száműzik 
1673 Kocs 
1674 előtt–1691 Pápa, 2. 
lelkész 

1656 ? Pápa subscr.  
1656 Sárospatak subscr. 
 senior  1669 tokaji 
rektor 

                                                                                                                                  
1817 DREL I. 1. a. 1. 360, 367. THURY 1998. I. 329–330. BECK 1935. 49. SZABÓ 1929. 387.  
1818 DREL I. 1. a. 1. 118, 132. PATAKY 1992. 52. IVÁNYI 1990. 328. PAYR 1924. 217. 
1819 DREL I. 1. a. 1. 48, 50, 62, 111, 119. THURY 1998. I. 201. PATAKY 1992. 55 (Vnicsa), 76 

(Vinicza), 79 (Vnicsa). IVÁNYI 1990. 204 (hibásan Vida!), 248 (hibásan Vida!), 324, 325. PAYR 
1924. 208 (Vinicsa, Vunicza), 214 (Vinicsa). 

1820 DREL I. 1. a. 1. 115. PATAKY 1992. 75. IVÁNYI 1990. 108. PAYR 1924. 221. 
1821 DREL II. 259. c. 50–51 (csak vezetéknév!). CSÉMY 2000. 46 (csak vezetéknév!). THURY 

1998. II. 346. KÚR 1993. 267. 
1822 A sokszor hibás gigei névsor szerint Hedrehelyről jön, oda megy vissza, és ott is hal 

meg. Legalábbis az utóbbi eléggé kérdéses. DREL I. 1. u. Gige. I. 2. II. 52. NAGY 1899. 268. 
SZABÓ 1929. 323. BECK 1935. 48. A Torkos-féle összeírás Gigén Péternek említi, és 1712–1716 
közöttre teszi. DREKK O.669. 46. DREKK O.353. 64. 

1823 A kadarkúti lelkésznévsor nem tud róla. A szilváskisfaludi Péterként 1728-tól hozza, ezt 
az adatot vette át Beck és Szabó is, emellett Beck és Szabó – szintén Péterként – 1704–1706 
között Kadarkúton is hozza. Mi a Torkos-féle összeírás számított adatát vettük figyelembe.  
DREL I. 1. u. Zselickisfalud. I. 6. DREKK O.669. 48, 49. BECK 1935. 48. SZABÓ 1929. 302, 361. 

1824 DREKK O.353. 65. DREKK O.889. 8. DREL III. 62. e. Liszkay 59. 1–2. LISZKAY 1875. 34–
35. HÖRCSIK 1998. 90. TÓTH 1941. 93. TÓTH 1927. 73 (1672–1691). THURY 1904c. 284. THURY 
1998. II. 16, 24, 260. VARGA 2002. 45. LAMPE 1728. 852. CSÉMY 2000. 223. KÚR 1993. 224. 
TÓTH 1808b. 66. MIKLÓS 1993. 39, 41, 46. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vörösmarti Péter1825 1682–1686 ? Kutas 
1686–1687 Kisbajom ? 
1690-es évek ? Hedrehely 
? Darány 
1711–1715 Szenna ? 
1715–1717? Hedrehely 
1717–1725? Szenna 

 

Vörösmarti → Lásd még: Veresmarti 
Vrabecz Mihály1826 
német 

1618–1619 Németszent-
mihály (Petersdorf) 

 

Wagner Bognár 
György1827 
 
* 1619 körül 

1636–1642 Tétény, rektor 
1642–1671 Győr; 1647-ig 
a reformátusok lelkésze 
is 
1671 elűzik;  
Kőszegre,  
Szilvágyra,  
majd a hódoltságba 
menekül 
1681–1682 Győr (csak 
evangélikusoké) 

 

                                                        
1825 DREKK O.669. 44, 47. Beck Gigén, Nagydobszán,  Kadarkúton, Szilváskisfaludon is 

említi, azonban az adatok egymást keresztezik, a két utóbbi helyen inkább Vörösmarti 
Mártonra illenek (lásd ott). Beck Kadarkúton 1704–1705 között hozza, ez azonban a Torkos-
összeírás alapján inkább Vörösmarti Istvánra vonatkozik, ráadásul javítandó évszámmal (lásd 
ott). BECK 1935. 48.  A Torkos-féle összeírás Gigén kétszer is említi, 1701–1704 és 1712–1716 
között, a második inkább szintén Vörösmarti Istvánra illik (lásd ott). DREKK O.669. 46. A 
lelkészi nyilvántartások gigei adatsora nem tud róla, sőt a nagydobszai és kisfaludi névsorok 
sem említik. A hedrehelyi névsor kétszer is említi, eszerint első alkalommal Hetesről jött oda, a 
hetesi névsor azonban nem tud róla. Az egyik darányi névsor szerint a törökök elűzése után 
szolgált ott, a kisbajomi névsor pedig 1684-től hozza. Kutason és Szennán visszaemlékezők 
tartották fenn nevét, az utóbbi helyen 1768-ból; ezek szerint két ízben 13 esztendeig volt ott. 
DREL I. 1. u. Kadarkút. 2. Hedrehely. I. 1. Darány. 1. Kisbajom. 1. DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 
(évszám nélkül). SZABÓ 1929. 129, 132 (Kisbajomban hibásan 1684-től), 205, 306 (Hedrehelyen 
kétszer; először év nélkül, másodszor 4 évig), 359. 

1826 DREL I. 1. a. 1. 51 (csak N. Mihály), 62. Thury hibásan Ferencként hozza. THURY 1998. I. 
201. PATAKY 1992. 73. PAYR 1924. 225. 

1827 PAYR 1924. 374–377, 493, 557–558, 859, 886. Pataky azon adata, hogy 1640 előtt 
Pataházán rektor volt, valószínűleg hibás. PATAKY 1985. 46, 315, 319, 332. THURY 1905b. 297–
298. RÁTH 1863–1865. 66. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Winter /Winden / 
Binberg Vilmos1828 
német (frank) 

1623–1625 Németújvár–
Szentjakab 
1629 helységnév nélkül 

 

Zalányi Sámuel1829 1680–1682 Csoknya 1670 Marosvásárhely 
subscr. – és/vagy 1670-es 
évek Kolozsvár subscr.  

Zalányi Tamás1830 1701–1705 Egres? 
1720–1721 Egres és 
Aszaló  
1722–1724 Egres 
1726–1734 Hetes 
1734–1742 Gige; 
† 1742 

1700 Marosvásárhely 
subscr. 

Zalányi ?1831 1694–1698 Vezekény 
1701 Bese, Ény; iszik, 
elküldik  

 

Zalátai Péter1832 1625–1636 Kisbajom 
1640 Beleg 

 

                                                        
1828 DREL I. 1. a. 1. 111, 119, 132, 197. THURY 1998. I. 263 (Vinxernek írja). PATAKY 1992. 

75, 84 (Binder). IVÁNYI 1990. 328. PAYR 1924. 201–202. 
1829 DREKK O.1194/7. 2 (év nélkül, 15 évig, állítólag Kadarkútra ment). DREL I. 1. u. 

Mezőcsokonya. 73. SZABÓ 1929. 384. BECK 1935. 49. TÖRÖK 1906. 5. TONK 1994. 15. Talán az 
ő fia vagy unokája az a Zalányi Sámuel, aki 1743-ban Mohán lemásolta Hermányi József 
nagyenyedi lelkész prédikációit. A címoldalon: Bizonyos Időkre Alkalmaztatott Tanittások, 
Mellyeket elmélkedett a Nagy Enyedi Reformata Szent Ecclésiának érdemes Fő Papja, Tiszteletes Tudos 
Hermányi Jó’sef Uram, És tulajdon kezeivel leirt Attya és Jövendőbeli maga Szükségire Zalányi Sámuel, 
És hogy elne hullyanak, egybeköttettettek ezen Volumenben Anno 1743ban Moha. DREKK O.204. 

1830 A magyaregresi és aszalói lelkésznévsor nem említi. DREL I. 1. u. Hetes. I. 1, 33. Gige. I. 
3. II. 56. DREKK O.1194/9. 2 (évszám nélkül, 9 év). NAGY 1899. 268. A Torkos-féle összeírás 
adatai egymásnak ellentmondóak. Beck adatait is némileg módosítani kellett, mert többek 
között figyelmen kívül hagyta az összeírás azon közlését, hogy Zalányi lelkészségétől kezdve 
visszafelé Aszalónak és Egresnek közös lelkésze volt. DREKK O.669. 41, 42, 46, 52. Beck szerint 
az első egresi adat egy János keresztnevű Zalányira vonatkozik. Szabó Magyregresen csak 
egyszer hozza Jánosként, évszám nélkül. BECK 1935. 49. SZABÓ 1929. 324, 380 (1735-ig), 387. 
THURY 1998. II. 341. TONK 1994. 39, 40, 53.  

1831 DREL II. 25. a. 2. 32, 36, 53, 67. KISS 1879. 360, 428. DREL I. 1. u. Garamvezekény. 
1832 DREL I. 1. a. 1. 131, 346, 349, 355, 366, 378. DREL I. 1. u. Kisbajom. 1. THURY 1998. I. 321, 

326, 334. BECK 1935. 49 (csak a kisbajomi adat). SZABÓ 1929. 132 Kisbajom 1634). PAYR 1924. 
479–480. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Zangmeister / 
Czankmeister / 
Tsangmaster 
Caesarianus Márk1833 
sváb, memmingeni 

1624–1627 Szalónak 
(Schleining) 
1627 rohonc–szalónaki 
német prosenior 

 

Zágorhidai György1834 1650 Szécsény  
Zámolyi István1835 
 
zámolyi 

1746 Padrag, rektor 
1756 exmittáltatott 
1756–1758 Nagyacsád 
1758–1759 Adorjánháza 
1761–1775 Dudar 

1745 Pápa subscr.  
1747 Debrecen subscr. 

Zíger János1836 1736–1748 Zádor 
1750–1765 Nagydobsza 

? → 1715 Jéna (Joh. 
Ziegler)? 

Zombori János1837 1706?–1709 Szokolya; 
† 1709 

1686 Sárospatak subscr. 
 rudimentaristák 
praeceptora 

Zorkóci (Zorkovius) 
Sámuel1838 

1629 ordinandus 
1629 Szecsőd 

 

Zvonarics Mihály1839 
(2.) 

1655 Tapsony  

Zselizi György1840 1687 Csögle 
1693–1695 Csopak 
† Köves száműzetésben 

 

Zselizi István1841 1650 Ágó 
1655 Csank 
1662 Ladány (Bars vm.) 

 

                                                        
1833 DREL I. 1. a. 1. 119, 128, 132, 151. PATAKY 1992. 95. IVÁNYI 1990. 305, 326. PAYR 1924. 

195, 223. 
1834 THURY 1998. I. 512. LAMPE 1728. 570. 
1835 DREKK O. 1055. 647. A nagyacsádi adatot módosítani kellett. TÓTH 1927. 16, 28, 57. 

SZALONTAY 2000. 135, 153. DREL I. 1. u. Csetény, Dudar. I. II. 1. Nagyacsád (hibásan 
Zámolci!). DREKK O.353. 104. THURY 1908. 225. NAGY 1996. 15, 203. 

1836 DREL I. 1. a. 2. 189. DREL I. 1. u. Nagydobsza. 2. DREL II. 138. a. 1. 116. BECK 1935. 49. 
SZABÓ 1929. 450. NAGY 1899. 524. MOKOS 1890. 39. 

1837 DREL I. 1. u. Szokolya. 1, 2. DRELL II. 26. j. 4. 2. MAKÁR 1965. 18, 20. HÖRCSIK 1998. 
130, 314. 

1838 DREL I. 1. a. 1. 218, 220. THURY 1998. I. 269. PATAKY 1990. 167 (Zarkóczi). PATAKY 
1992. 330 (Zarkóczi). 

1839 DREL III. 205. a. 1. 140. THURY 1897. 48. BECK 1935. 49, 66, 81. 
1840 THURY 1998. II. 258, 263. DREL II. 217. a. 2. 5, 20. DREL I. 1. u. Csögle. I. 1 (keresztnév 

nélkül). TÓTH 1927. 25 (keresztnév nélkül). NAGY 1996. 9 (keresztnév nélkül). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Zselizi P. István1842 1697–1698 Füzesgyarmat, 
levita 
1699 Nagysáró, levita 
1699–1701 Bori, levita 
1701 juvenis rector vel 
levitica persona 
1714 felszenteltetett 
1704–1718 Nagyod 
1718–1726 Garamkissalló 
1726–1727 Tergenye;  
† 1728 

1658 Sárospatak subscr. 
(Steph. P. Zselizi)  
miskolci rektor 

Zselizi János1843 1736 Marcelháza, levita  
Zselizi Sámuel1844 1695–1705 Győröd 

1708 Kálna  
1712 Kismánya 
1714 ? 

 

Zsémberi aliter 
Szombati Pál1845 

1712 ? → hetényi 
egyházba hívták 
1721 Nagysáró, levita 
1721–1723 
Garamvezekény, levita  
1723–1728 
Garamvezekény 
1729–1732 Fegyvernek 
1733 Málos; elűzik 

1710–1713 közt 
Erdélyből jön, 
Sárospatak subscr. 
(Paul. Sémberi) 

                                                                                                                                  
1841 THURY 1998. I. 511, 528. DREL II. 25. a. 1/1. 28, 54. 1/2. 29, 37v. DREL I. 1. a. 2. 811. A 

bori lelkésznévsor hibásan még 1662–1689 között is Csankon szerepelteti. DREL I. 1. u. Bori. 1. 
Vámosladány. 1. KISS 1879. 286–287, 438. 

1842 DREL II. 25. a. 1/1. 73, 90, 99, 105, 124, 127, 135, 151, 159, 160, 183, 191, 215, 228, 243, 247, 
251, 260, 266, 271. DREL II. 25. a. 2. V, 47, 60, 62, 64, 77, 87, 90, 96, 100, 104, 107, 111, 114, 117, 
123, 125, 132, 134, 141, 144, 146. DREL I. 1. a. 2. 46, 115. CSÁJI 1958. 63. THURY 1998. II. 305. A 
tergenyei névsor hibásan írja 1726–1734-ig, a bori pedig egészen 1704-ig. DREL I. 1. u. Bori. 4. 
Garamsalló, Tergenye, Vámosladány. KISS 1879. 252, 268, 287, 321, 374, 411. HÖRCSIK 1998. 93. 

1843 DREL II. 259. c. 145. CSÉMY 2000. 135.  
1844 DREL I. 1. a. 2. 48, 115, 825. KÚR 1993. 209. KISS 1879. 443 (hibásan András!).  DREL II. 

25. a. 2. 77, 87. THURY 1998. II. 306. 
1845 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 190, 196, 197, 214, 227, 233, 247, 252, 260, 269, 275, 284, 292, 297, 

304, 314. DREL II. 25. a. 2. 126, 132, 134, 137, 138, 142, 144, 147, 151. THURY 1998. II. 342, 345. 
CSÁJI 1958. 63. DREL I. 1. u. Alsófegyvernek, Garamvezekény (hibásan még 1730-ban is itt 
szerepelteti). KISS 1879. 135, 263 (évszám nélkül), 392, 428 (hibásan még 1730-ban is itt 
szerepelteti), 441 (hibásan Zsemléri Szombati!).  HÖRCSIK 1998. 320. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

? András1846 1680 körül Balhás  
? Bálint1847 1618 Gige  
? Benedek1848 1618 Kiliti  
? Gergely1849 1556 körül Körmend, 

rektor 
1591 után Vép 

 

? György1850 
(1.)  
horvát 

1574 körül Szalónak  

? György1851 
(2.) 

1618 Rinyaújlak  

? István1852 1549 Németújvár–
Szentmiklós 

 

? János1853 
(1.) 

1579 Galgóc  

? János1854 
(2.) 

1618 Sámson  

? János1855 
(3.) 

1614 Rohonc, magyar 
lelkész 

 

? Kálmán deák1856 1564 körül Győr, magyar 
lelkész 

 

? Lázár1857 
német 

1629 Németszentmihály  

? Mátyás1858 
(1.) 

1600 körül Henye  

                                                        
1846 BECK 1935. 14. 
1847 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 200. DREL I. 1. u. Gige. I. 1. II. 9. BECK 1935. 36. 

SZABÓ 1929. 323. 
1848 DREL I. 1. a. 1. 50. THURY 1998. I. 198. 
1849 PATAKY 1990. 167. PATAKY 1992. 99, 314. 
1850 IVÁNYI 1990. 73–74. 
1851 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 200. BECK 1935. 36. 
1852 IVÁNYI 1990. 17. 
1853 ZOVÁNYI 1929. 58. 
1854 DREL I. 1. a. 1. 51. THURY 1998. I. 200. BECK 1935. 36, 78. 
1855 IVÁNYI 1990. 164. 
1856 PATAKY 1985. 14–15, 314. PAYR 1924. 359. 
1857 DREL I. 1. a. 1. 197. THURY 1998. I. 263. 
1858 THURY 1889b. 112, 118. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

? Mátyás1859  
(2.) 

1619 Szemenye  

? Mihály1860 1662 körül Rákos  
? Miklós1861 
(1.) 

1574 körül Csém  

? Miklós1862 
(2.) 

1675–1685 Hedrehely  

? Tamás1863 1580 Galgóc  
 
 

                                                        
1859 DREL I. 1. a. 1. 62. PATAKY 1992. 82. 
1860 PATAKY 1990. 173. PATAKY 1992. 359. 
1861 IVÁNYI 1990. 73–74. 
1862 BECK 1935. 36. SZABÓ 1929. 306. 
1863 ZOVÁNYI 1929. 58. 
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b.  
Rektorok életrajzi adatai 

 
 
 
 
 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Almási András  Lásd a lelkészek között. 
Almási István1 1746 Pirit 

1765 Vilonya 
1745 Pápa subscr. 

Ambrus Ferenc2 1749 Pápa, praeceptor 
poetarum  
1747 után Császár 

1747 Pápa subscr.  

Ambrus István3 
(1.) 
felesége Tatai 
Erzsébet, Tatai János 
némai lelkész leánya 

1746–1752 Néma 
1752–1754 Lábatlan 

 

Antal János4 1745 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum 

 

Alsólendvai Gál Imre, 
ifj. 

 Lásd a lelkészek között. 

Alsólendvai Gál 
István 

 Lásd a lelkészek között. 

Ács József5 
(1.) 

1755–1758 ? 
Fehérvárcsurgó 

 

Bagosi Márton6 
(2.) 

1687 után Losonc 1687 Debrecen subscr. 
 losonci rektor  1698 
Franeker 

                                                        
1 DREKK O.353. 104. DREL II. 217. b. 1. 3. TEMESVÁRY 1966. 41, 42. TEMESVÁRY 1974. 44.  
2 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732: 2. 1. 
3 GERECSEI 2000. 65. KÚR 1932. 41. 
4 Sem pápai, sem más kollégiumi tanulmányaira nincs adat. Lehet, hogy nevét félreolvasták. 

DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
5 A rektorok nevei a keresztelési anyakönyv bejegyzései alapján lettek összeszedve. A lista 

több helyen átfedéseket hoz, ezért adatai bizonytalanok. THURY 1885. 47 (1755–1761). 
6 THURY 1908. 165. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 84 (558. sz.). SZINNYEI 1891–1914. I. 337–338. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bajomi György  Lásd a lelkészek között. 
Baki Mihály7 1749 Szalók 1718 Pápa rudimentista  

– vagy 1738/39 Győr  
(Mich.Bakai; * Sárke-
resztúr) és/vagy 1737 
után Pápa classista 
(Mich. Baka) 

Baksai Takács György  Lásd a lelkészek között. 
Baksai Miklós8 1747–1748 Pápa, 

praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum  
1751 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum  
1757–1764 Adásztevel 
1774–1783 Kup 

1746 Pápa subscr.  →  
Sopron, ösztöndíjas  

Baksai Zsigmond  Lásd a lelkészek között. 
Balanyi Péter9 1712 ?  kollégium  
Balassagyarmati / 
Gyarmati István 

 Lásd a lelkészek között. 

Balikó Lőrinc10 1744–1749 Felsőőr 1733 Debrecen subscr.  
Balog Ferenc11 1725–1726 Ladány (Bars 

vm.) 
 

Baracházi János12 1746 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 
1746 Nemesdéd 

1745 Pápa subscr.  

Baranyi Péter13 1744–1745 Pápa 1735 Debrecen  subscr. 
 pápai rektor  1745–
1747 Bern  ? 

                                                        
7 DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 1. FALLENBÜCHL 1985. 511. DREKK O.1029. 6. DREL III. 

62. e. Liszkay 226. 2.  
8 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1, 2. 1763:2. PREI II. sz. jkv. 20, 23, 25. DREL II. 35. 

a. 2. 7. DREL III. 36. e. 1. 152, 163, 177, 192, 245. TÓTH 1927. 39, 46. KÖBLÖS 2004b. 124–125. 
9 DREL II. 25. a. 1/1. 77. 
10 PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 194. TÓTH 1927. 32. THURY 1897. 755. 210. GUETH 

1873. 14. 
11 DREL II. 25. a. 1/1. 254, 262. DREL II. 25. a. 2. 145.  
12 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1.  
13 THURY 1908. 212. DREKK O.353. 103. HEGYI 2003. 69 (314. sz.). 



 685 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Barsi János 
(4.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Bán Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Bánhorváti István  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Bánhorváti István14 
(2.) 

?–1757 Nagypeszek 
1757–1760 Bori 
1760 Nemesoroszi 
(exulans) 

1738/39 Miskolc  
1746 Debrecen subscr. 

Bánhorváti János15 
(1.) 

1723–1727 Felsővárad  

Bánhorváti Mihály  Lásd a lelkészek között. 
 

Bánóci Bajáki 
András16 

1746 Pápa, praeceptor 
parvistarum  
1746 után Adásztevel 

1745 Pápa subscr.  

Bányai Nagy 
György17 

1699 Tihany  

Bányai / Felsőbányai 
Allós István 

 Lásd a lelkészek között. 

Bányai János18 1718 Lepsény 
1719–1731 Ságvár (külső-
somogyi egyházmegye), 
lelkész 

kolozsvári diák volt:  
1690-es évek Kolozsvár 
subscr. 

Bárdi Ferenc19 1739 Zánka 
1755 előtt Monoszló 
1756 Tótvázsony 
1758 Vilonya 
1761–1764 
Fehérvárcsurgó; 
† 1764 

 

                                                        
14 DREL II. a. 1. 178, 180, 182. THURY 1908. 223. FALLENBÜCHL 1985. 511. 
15 DREL II. 25. a. 1/1. 230, 256, 274. DREL II. 25. a. 2. 136.  
16 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
17 DREL II. 217. a. 2. 42.  
18 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. FÖLDVÁRY 1898. II. 10.  TÖRÖK 1906. 10. 
19 HORVÁTH 2001. 47. THURY 1889b. 130 (hibásan István; évszám nélkül). TEMESVÁRY 

1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. THURY 1885. 47. Marton Ferenc összállítása hibásan Párdi 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bátori Sámuel20 
Bátori István felsőőri 
lelkész fia 

1698 Tápszentmiklós 1696 Pápa subscr. (Sam. 
P. Bátori) 

Bátorkeszi István  Lásd a lelkészek között. 
Bátorkeszi Szegi 
János21 
* 1645 Bátorkeszi 

1672–1674 Tata; katolizál  
1674–1675 kispap 
 a bécsi Pázmáneumban; 
† 1675 után Csepreg 

Komárom → 1657 
Debrecen subscr. (Joh. 
Bátorkeszi) → 1665 
Sárospatak subscr. 
(ductus Komáromium, et 
hinc academias promotus, 
pontificius factus) → 
1669 Groningen → 1671 
Leiden (Joh. Szegi de 
Bátorkeszi) 

Bedegi / Begedi 
Ferenc22 

1703 Lepsény (Füredről)  

Bekes Miklós23 1715–1718 Pápa, ? 
1718–1721 Pirit 
1721–1729 Adorjánháza 
1731 Nagyacsád 
1735–1746 Szalók 

1694/1696 vagy 
1696/1698 Pápa subscr. 
(Nic. Bekes) 

                                                                                                                                  
Ferencként hozza. DREL III. 252. 12. c. 18. VERESS 1994b. 61 (Pérdi Ferenc). DREL III. 252. a. 1. 
14r. 

20 VARGA 1971. 201. DREKK O.353. 80. 
21 KÚR 1993. 173. ZOVÁNYI 1977. 58. LAMPE 1728. 446. Tatai János (2.) önéletrajza nyomán 

Thury és Jakus hibásan Bátorkeszi Lajos Ferencnek nevezi. MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 
13. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 53. THURY 1908. 124. HÖRCSIK 1998. 104. ANTAL 1888. 439. 
MIKLÓS 1917. 7. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 191 (2265. sz.), 251 (2829. sz.). SZINNYEI 1891–
1914. I. 691 (Bátorkeszi Szegi Lajos János). GULYÁS 1939–2004. II. 710. 

22 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. 
23 DREKK O. 353. 79, 81. Nagy Lajos Adorjánházán hibásan 1732-ig hozza. NAGY 1996. 100. 

Tóth Endre szintén Adorjánházán Adorjánházi Beke Miklósnak nevezi, alighanem hibásan. 
Vagy a helységnevet keverte bele a személynévbe, vagy Dávidházi Bekes Miklóst olvasott félre. 
Mindenesetre a többi forrás ilyen előnevet nem említ, ezért nem használtuk. TÓTH 1927. 16, 56, 
61. DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 1. Nyárád. II. 2–3 (1752-ig hozza, de ekkor már valószínűleg 
máshol volt).  Könyvtárunk egyik féltve őrzött kátés és imádságos kötete 1718–1732 között az ő 
tulajdonában volt, ahová többek között igen értékes személyes és családi adatokat is bejegyzett. 
A legfontosabb: Deo volente amotus sum a patria anno Domini 1715, en in hunc usque annum 1729 in 
comitatu Veszprimiensi, possessionibus videlicet, in oppido Papa annis tribus, in Nagy Pirit quatuor, in 
Adorján octo commoratus sum. Nicolaus Bekes. Huszár Dávid: [1.] A kerestyen hitröl valo tvdomannac 
rövid kerdesekben foglaltatott sommaia… [2.] Egynehany kerestyeni imadsagoc …  Pápa, 1577. Első és 
hátsó kötéstábla belső oldalai, 160r, 161r, 164r. RMK I. 137. SZABÓ–HELLEBRANT 1879–1996. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bende Péter24 
pápai 

1745 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 
1746 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 

1735–1737? Pápa 
classista 

Benedek (Benedicti) 
István25 
(1.) 

1757 Litér  

Berecki Dániel  Lásd a lelkészek között. 
Beregszászi János 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Berényi Ferenc  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Berényi István  Lásd a lelkészek között. 
Berhidai Mihály26 
(2.) 

1737–1747 Noszlop 
1747–? Szemere 
1752–1763 Szerecseny 

 

Berhidai Sámuel27 1719 után Losonc 
? lelkész (alsódunamellé-
ki egyházkerület) 

Debrecen  1719 
Sárospatak subscr.  
losonci rektor 

Berkes István28 
* Kápolna (Vas vm.) 
 

1740 Császár 1737 után Pápa classista 
 1739 Pápa tógás diák 
  1739/1740 Pápa 
subscr.  1741 
Nagyenyed subscr.  
Kolozsvár ? 

Berkes Péter29 1740-es években ? (7 
évig) Szabás 

 

Bernát János30 
(1.) 

1731 Nagyszecse  

                                                                                                                                  
I. 74. RMNy 395. BORSA et al. 1971. 389–390. Kéziratos bejegyzéseinek jelzete: DREKK O.1039. 
Sajnos nem tudjuk, mi volt Bekes hazája, talán Dávidháza vagy Szalafő (lásd feljebb és 
Dávidházi Bekes Ferenc lábjegyzetét a lelkészek között!), továbbá azt sem, mit csinált Pápán 3 
évig.  

24 DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. Pápai subscribálására nincs adat. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
25 HUDI 2007. 135, 136. 
26 DREL I. 1. u. Noszlop. II. 9, 10. DREKK O.970. 15. TÓTH 1927. 90. THURY 1897. 755. 180.  
27 HÖRCSIK 1998. 225.  
28 DREKK O.353. 102. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 154. FALLENBÜCHL 1985. 512. DREL III. 62. e. 

Liszkay 226. 1. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235r. 
29 SZABÓ 1929. 134. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Berta Sándor  Lásd a lelkészek között. 
Békési István31 
(2.) 

1711 Lepsény  1700-as évek eleje 
Kolozsvár subscr.  

Béllyei / Belléni 
Tamás32 
(1.) 

?–1559 Kálmáncsa  
1561 után Decs 
? Pest, lelkész 

Tolna → 1559–1561 
Wittenberg 

Béllyei Tamás  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Bényei András33 ?–1751 Felsőőr 1703 Debrecen subscr. 
(Andr. Jósa Bényei)  
beregszászi rektor ? 

Bicskei Gergely34 1628 Nagyszombat ? akadémia 
Bicskei István35 1758 Lábatlan 1731 Debrecen subscr. 

(Steph. F. Bicskei)  
– és/vagy 1732 
Sárospatak subscr.  
emődi rektor ? 

Bihari V. István  Lásd a lelkészek között. 
Bika Sámuel36 1753–1754 

Fehérvárcsurgó 
1718 Pápa rudimentista 

Bíró István37 
csákvári 

1751 Pápa, praeceptor 
parvistarum; 
† 1751 

1749 Pápa subscr. 

Boda Mihály38 ?–1737 Szemere 
1737–1740 Takácsi 
1740 Réde 
1756–1763 Szentkirály 

 

                                                                                                                                  
30 DREL II. 25. a. 2. 149. 
31 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. TÖRÖK 1906. 16.  
32 THURY 1998. I. 50. SZABÓ 1929. 186, 188. SZABÓ 1941. 134. THURY 1908. 17, 49. 
33 PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 194. TÓTH 1927. 32. THURY 1897. 755. 184. THURY 

1908. 184. GUETH 1873. 14. 
34 THURY 1998. I. 422, 490. LAMPE 1728. 568 (nagyszombati lelkésznek írja). 
35 GERECSEI 2000. 65. HÖRCSIK 1998. 246. THURY 1908. 208.  
36 THURY 1885. 47. DREKK O.1029. 8. 
37 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
38 VERESS 1998a. 33. TÓTH 1927. 50, 93. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. III. 2. 

Réde. II. Takácsi. V. 3.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bodnár István39 1732 Pápa, curator 
neutralistarum 
1733 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 

1731 Pápa subscr. → 
1733 Sárospatak subscr. 
→ mádi rektor 

Boér János40 1744 után Padrag 1744 Pápa subscr. 
Bokor György41 1755 Szalók 1750 Pápa  subscr. 
Boldizsár Márton42 1751–1754 Városhídvég  
Bori Mihály43 1742 Szokolya 1738/39 Kecskemét  

(* Bori) 
Bori Miklós44 1712–1715, 

1721–1723 Ladány (Bars 
vm.) 
1739(–1757?) Bori 
1757–? Fegyvernek 
?–1762 vacantia (Borin él) 
1762–1763 Fegyvernek; 
† 1763 

 

Borsos Ferenc45 1732 Pápa, praeceptor 
parvistarum 

1730 Pápa subscr. → 
1733 Debrecen subscr. 

Borza Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Borza Péter46 
hetényi 

1747 Szentgál Debrecen 5 év: 1738 
Debrecen subscr. 
(Paulus Borza) 

Bódai Péter47 1680-as évek? Tapolcafő 
→  
1680-as évek ? Takácsi 

 

Böjte István  Lásd a lelkészek között. 
Bölcskei Gergely48 
(1.) 

1735–1740 Alsóörs  

                                                        
39 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. HÖRCSIK 1998. 248.  
40 DREKK O.353. 103. 
41 DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 2. DREKK O.353. 106. 
42 DREL II. 104. f. 33. 
43 MAKÁR 1965. 37. FALLENBÜCHL 1985. 513. 
44 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 89, 95, 193, 229, 331. DREL II. 25. a. 1 .97, 125, 

135, 178, 186, 187.  THURY 1998. II. 305. 
45 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 210. 
46 DREKK O. 669. 4. THURY 1908. 215. 
47 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (év nélkül). TÓTH 1927. 93 (év nélkül). 
48 LICHTNECKERT 1996. 683. BORBÁS 2004. 47. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Bölcskei / Böcskör 
Tamás49 

1746 Köveskál 
1759–1761 Aszaló 

 

Böszörményi János50 
(2.) 

1720–1721 Losonc 1719 Sárospatak subscr. 
 losonci rektor  1721 
Debrecen subscr.  

Böszörményi Mihály51 
(2.) 

1727–? Peremarton 1720 Sárospatak subscr. 
 peremartoni rektor 

Brassai István  Lásd a lelkészek között. 
Brue Mihály52 1651 Nagyszombat  
Burján Mihály53 1747 Dudar 1728 Debrecen subscr. 
Buzás Tamás  Lásd a lelkészek között. 
Büki Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Ceglédi András54 
(2.) 

1730–1733 Ladány (Bars 
vm.); elűzik 

 

Ceglédi György55 
(2.) 

1730–1735 Fokszabadi 1718 Debrecen subscr. 

Ceglédi Péter  Lásd a lelkészek között. 
Ceglédi Szabó Pál  Lásd a lelkészek között. 
Csajági Mihály56 1747 Arács, rektor  
Csajági Péter57 
csajági 

1747 Enying  

Csapó István58 1752–1754 Vámos 1750 Debrecen subscr. 
Csatári Bende István  Lásd a lelkészek között. 
Csákányi ? János59 1722 Mezőkissalló  
Csákvári Mátyás60 1746 Füred 1745 Pápa subscr. 

                                                        
49 Egyes köveskáli adatok Böcskörnek nevezik. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 

193. Pátkai Csöntör Bálint köveskáli visszaemlékezése 1730-ban hozza. THURY 1889b. 122. 
Szabó Aszalón Böckösként hozza. SZABÓ 1929. 397. 

50 HÖRCSIK 1998. 226. THURY 1908. 200.  
51 HÖRCSIK 1998. 228.  
52 THURY 1998. I. 532. 
53 BOROSS–MÁRKUSNÉ 2001. 171. THURY 1908. 206. 
54 DREL II. 25. a. 1/1. 291, 298, 304, 317. DREL II. 25. a. 2. 151. KISS 1879. 136. THURY 1998. 

II. 342. 
55 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3 (Gergely!). THURY 1908. 197. 
56 LICHTNECKERT 1999. 613. 
57 DREKK O.669. 23. 
58 DREL I. 1. u. Nemesvámos. IX. 2. THURY 1908. 231. 
59 DREL II. 25. a. 1/1. 77. 
60 DREKK O.353. 104. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Császári Péter  Lásd a lelkészek között. 
Csehi Péter  Lásd a lelkészek között. 
Csejtei Ádám61 1750 Pápa, praeceptor 

parvulorum 
1751 után Felsőőr 

1748 Pápa subscr. 
(Adam. Csejtey de 
Aranyos)  

Csejtei Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Csengeri Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Csepán György62 1754 Füred  
Csepán János, id.63 
 
felesége nemes Bódai 
János lánya, Julianna 

1754–1756 Komárom debreceni tógás deák: 
1748 Debrecen subscr. 
 komáromi rektor, 
rektorsága után 
komáromi lakos, 
nemes, kereskedő; 
† 1808 

Csepregi K. József64 1754–1756 Lábatlan 
1762 Lepsény 

 

Cserépi Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Csicskár János 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Csicskár József  Lásd a lelkészek között. 
Csider Szabó Pál  Lásd a lelkészek között. 
Csík György65 1700 körül Fokszabadi  
Csokonai László  Lásd a lelkészek között. 
Csoknyai Mihály66 1730-as évek közepe 

Somogyhatvan 
 

Csopaki L. István67 1708 Köveskál  
Csöglei Ferenc68 1744 körül Nemesdéd 1740/1744 Pápa subscr. 
Csuzi Gergely  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
61 PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 194. TÓTH 1927. 32. DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 

1732:2. 2. GUETH 1873. 14. Lásd még Keresztes Ádámnál is! 
62 PEHM 1934. 465. 
63 DREKK O.889. 30–31. THURY 1908. 226. 
64 GERECSEI 2000. 65. DREL I. 1. u. Lepsény. 
65 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3 (Gergely!). 
66 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 2 (3 év). 
67 DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. THURY 1998. II. 294 (tévesen lelkésznek írja). 
68 DREKK O.353. 103. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Csuzi István  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Csuzi István69 
(2.) 

1736–1737 Magyaratád  

Csuzi Cseh Jakab  Lásd a lelkészek között. 
Csuzi Cseh János  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 
 

Csuzi Cseh János  
(3.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Csuzi Cseh János  
(4.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Csuzi Cseh József   Lásd a lelkészek között. 
Dancsházi Nagy 
József70 

1748–1749 Győr; 
1749–1752 a vallás-
gyakorlat szünetelteté-
sének elején fizetést is 
kap annak reményében, 
hogy ő lesz a lelkész 
1752–? Cegléd, 2. lelkész 
? Jászkisér, lelkész 

1733 Debrecen subscr. 
(Jos. Dancsházi)  
1743/1744 senior (Jos. 
Nagy Dancsházi)  
1744–1745 Zürich (Jos. 
Nagy Dantsházi)  
1747 Utrecht 

Darnai László György  Lásd a lelkészek között. 
 

Dálnoki András71 1712 ? 
1720–1721 Nemesoroszi 
1723–1727 Garamkissalló 

 

Dávidházi Beke / 
Bekes Ferenc 

 Lásd a lelkészek között. 

Dávidházi István72 1727 Réde 1718 Pápa grammatista 
 1721/1724 Pápa 
subscr.  

                                                        
69 SZABÓ 1929. 399. 
70 PATAKY 1985. 108–110, 117, 142, 144–146, 316, 319. 1749-ben Csokonai László lelkészi 

állását ígérték neki.  A II. sz. egyházkerületi jegyzőkönyv mint kijelölt lelkészről emlékezik meg 
róla. DREL I. 1. a. 2. 185. Öt hónappal később azonban megszüntették a győri egyház 
vallásgyakorlatát, így lelkészségéből nem lett semmi. FÖLDVÁRY 1898. II. 149, 257, 261, 267, 
282. THURY 1908. 210, 220. ANTAL 1888. 409. SEGESVÁRY 1935. 30. HEGYI 2003. 95 (604. sz.).  

71 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 184, 191, 243, 251, 260, 271. DREL II. 25. a. 2. 123, 125, 141, 144. 
72 DREL I. 1. u. Réde. II. DREKK O. 353. 92. DREKK O.1029. 6. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dávidházi Bekes 
János73 
 
(D. B. Ferenc kupi 
lelkész fia) 

1746 Pápa, praeceptor 
grammatistarum, curator  
1747 Füred 
 

„Collegiumra igyekezik 
… Pápai deák vólt.”  
1744 Pápa subscr. (Joh. 
Bekes)  1747 füredi 
rektor  1748 Debrecen 
subscr. (Jo. Bekes) → 
1755 Utrecht 

Dávidházi Bekes 
Sámuel74 
 
* 1680 körül 
nőtlen 

1719–1721 Lepsény 
sok hellységekben rektor és 
jegyző 
1737–1748 Komárom; 
elmegy jegyzőnek, 
hamarosan meghal 

1715/1718 Pápa subscr. 
 1718 Pápa tógás deák 
→ lepsényi rektor 2 
évig  Erdélyben 
tanult: 1721 
Marosvásárhely subscr. 

Deáki Márkus István, 
id. 

 Lásd a lelkészek között. 

Debreceni Pete Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Debreceni György75 1736–1737 Bana 1731 vagy 1732 

Debrecen subscr. 
Debreceni Lovas 
István76 

1740–1741 Nemesócsa 1729/1732/1735 
Szatmár subscr. (Steph. 
Debreceni)  

Debreceni János77 
(3.) 

1584 Szenc ? → 1578 Wittenberg → 
1580 Tübingen 

Debreceni Tamás  Lásd a lelkészek között. 
Decsi András  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
73 DREKK O.669. 13 (hibásan Ferencnek írja!). DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 

THURY 1908. 227. SEGESVÁRY 1935. 32. 
74 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. DREKK O.353. 89. DREKK O.1029. 1. TONK 

1994. 59. DREKK O.889. 22–23. Tulajdonában volt egy 1719-ben keletkezett kéziratos 
könyvecske, mely imádságokat tartalmazott. Tulajdonosi bejegyzése kétszer is olvasható. 
DREKK O. 355. 1.  KÖBLÖS 2005. 136. 

75 DREL II. 70. a. 2. 16, 45. THURY 1908. 208, 209. 
76 CSÉMY 2000. 226 (fogsága alatt Valesius helyettese → rektor?). BURA 1994. 93, 97, 99.  
77 KÚR 1993. 76. VAS 1866. 812. GÉMES 2003. 36 (Joh. Magnus Debrecinus). THURY 1908. 

23, 61, 62. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Dese György78 1747 Pálfa 1715 Debrecen subscr. 
(Georg. Dési)  1719 
Sárospatak subscr. 
(Georg. Dési; Debre-
cenből jött)  tállyai 
rektor 1726  † 17… – 
vagy 1718 Pápa rudi-
mentista (Georg. Dese) 
– vagy 1727 Nagyenyed 
subscr. (Georg. Deési) 
 senior  1736 
Frankfurt (Georg. Dési)  

Dese István79 1723 Lepsény 
 

a pápai iskolából: 1718 
Pápa poeta (Steph. 
Dese)  1718/1721 
Pápa subscr. (Steph. 
Dese) 

Deső István80 1740–1754 Falu- és 
Szabadbattyán 

1718 Pápa syntaxista 
(Steph. Deső)  
1721/1724 Pápa subscr. 
(Steph. Deső) 

Dési László  Lásd a lelkészek között. 
Diószegi István81 1741–1742 Győr Győr → 1738 Debrecen 

subscr. 
Diószegi Kakucs 
János82 

?–1742 Császár 
1742–1744 Győr, kántor 

 

Dobravicai Sáfár 
Miklós 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
78 THURY 1908. 194. HÖRCSIK 1998. 227. DREKK O.1029. 7. DREKK O.669. 28. JAKÓ–

JUHÁSZ 1979. 143. ZOVÁNYI 1889. 195. 
79 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény (hibásan József!). DREKK O.1029. 2. DREKK 

O.353. 91. 
80 DREKK O.353. 92. DREKK O.1029. 3. DREKK O.669. 33. DREL II. 104. f. 47. A lelkészi 

nyilvántartás hibásan 1749–1769 között hozza. DREL I. 1. u. Falu- és Szabadbattyán. I. A többi 
forrás az 1740-es kezdő évszámot egyértelműsíti, ugyanakkor lehetővé teszi, hogy a rektorság 
valóban 1769-ig tartott. 

81 PATAKY 1985. 115, 319. THURY 1908. 215. 
82 PATAKY 1985. 121, 319 (itt Mihály!). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Domány János83 1712 Garamkissalló  
1713–1718 Kálna;  
† 1730 Kiskálna 

 

Domjáni Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Domján István84  1736–1737 Szőny  
Dömsödi Mihály  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Dömsödi Mihály  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Ecsedi István85 1746 Pápa, praeceptor 
declinistarum; 
1747 kizárták 

1744 Pápa subscr. 

Ecsegi István86 1719 után Győr, 
praeceptor 

1719 Sárospatak subscr. 
 győri praeceptor  
rimaszombati jegyző   
† 1774 körül  

Edelényi András  Lásd a lelkészek között. 
Egrédi Pál  Lásd a lelkészek között. 
Endrédi Kocsis István  Lásd a lelkészek között. 
Egyedi Lőrinc87 1615 Szokolya 1615 Debrecen subscr. ? 
Endericus Máté88 1545 Kálmáncsa ? → 1545 Padova 
Enyingi János89 1737 Lábatlan  
Eperjesi Pál90 1745 Pápa, praeceptor 

syntaxistarum 
1741 Pápa subscr. → 
Sopron, ösztöndíj → 
1746 Debrecen subscr. 

Erdélyi György 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Erdődi Mihály  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
83 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 99, 157. DREL II. 25. a. 2. 97. THURY 1998. II. 305. 
84 DREL II. 70. a. 2. 40, 65. 
85 Eliminatus 1747 ob vitiositatem. DREKK O.353. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
86 HÖRCSIK 1998. 226.  
87 DREL I. 1. u. Szokolya. 1. DREL II. 26. j. 4. 1. MAKÁR 1965. 18, 37. THURY 1908. 104. 
88 THURY 1998. I. 49. SZABÓ 1929. 186, 188. SZLAVIKOVSZKY 2007. 44 (178. sz.). VERESS 

1941. 188. PAYR 1924. 471. 
89 GERECSEI 2000. 33, 65. 
90 DREKK O.353. 102. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 224. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Erdős István91 1753–? Tata, praeceptor 
1765–1767 Várpalota, 
rektor 
1775 Fehérvárcsurgó, 
rektor 

 

Etei János92 1750-es évek? Szomajom  
Ényi Demeter István93 1721–1722 Nagykálna  
Érsekújvári Mihály 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Faddi Bálint deák94 1555 a Batthyányak 
házitanítója 

1546 Bécs (Val. 
Fadinus) 

Faragó István  Lásd a lelkészek között. 
Farkas Sámuel95 
(1.) 

1747 Siómaros 1738/39 Miskolc († 
Disznós–Horváti)  
1743 Sárospatak subscr.  

Farkasdi Dániel  Lásd a lelkészek között. 
Fazekas Máté96 1629 Táp  
Fehér Miklós  Lásd a lelkészek között. 
Fehérvári István97 1743–1745 Néma  
Fekete Zsigmond98 1733–1734 Győr, rektor 1721 Sárospatak subscr. 

 győri rektor 
Felistáli András  Lásd a lelkészek között. 
Ferenci István99 1747 Pápa, praeceptor 

syntaxistarum 
1742/1744 Pápa subscr. 
→ 1745 Sopron, 
ösztöndíj 

Ferenci Mihály100  
(1.) 
(Ferentzi) 

1737 után Igmánd 1735/1739 Pápa subscr. 
 1737 után Pápa  
tógás alumnus   
igmándi rektor  1743 
Debrecen subscr.  

                                                        
91 JAKUS 1994. 59. HUSZÁR 2000. 102. DREL II. 217. b. 1. 5. DREL II. 217. c. 1. 6. 
92 SZABÓ 1929. 346 (év nélkül, 4 év). 
93 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 212. 
94 IVÁNYI 1990. 39. BOGNÁR 2004. 60 (191. sz.). 
95 DREKK O.669. 26. HÖRCSIK 1998. 259. FALLENBÜCHL 1985. 516. 
96 DREL I. 1. a. 1. 257. 
97 KÚR 1932. 41. 
98 Pataky adata a rektorság végére hibás. PATAKY 1985. 114, 319. HÖRCSIK 1998. 229.  
99 DREKK O.353. 103. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 1745:1. 
100 DREKK O.353. 101. THURY 1908. 101. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Filepszállási ?101 1692 Táp; 
Erdélybe megy 

 

Fogarasi (Fejérvári?)  
Sámuel 

 Lásd a lelkészek között. 

Forró E. István102 1730–1732 Komárom debreceni tógás deák; 
utána visszamegy Deb-
recenbe, városi tanácsos 
lesz, † 1752 előtt 

Földes / Földesi 
István103 
ondódi (Borsod vm.) 

1747 Vámos 
1749–1754 Arács 
1761 Vilonya 

Sárospatak 2 év: 1741 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Földesi) 

Földi István104 1730–1731 Magyaratád  
Földvári Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Földvári Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Földvári Titusz105 1745 Pápa, praeceptor 

parvistarum  
1745–1747 Győr, 
praeceptor 

1744 Pápa subscr.  
győri praeceptor  
1747 Debrecen subscr. 

Füleki János106 1729?–1736 Lábatlan 1697 Debrecen subscr.  
Fülöp Mihály107 1655 Felsőőr  
Fülöp László108 1749 után Padrag 1749 Pápa subscr. 
Füredi Gergely  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Füredi Gergely109  
(2.) 

1745 Lepsény? 
1753–1754 Almás 

1724 Pápa subscr. – 
vagy 1739 Debrecen 
subscr. – vagy 1728 
Sárospatak subscr.  
1737 újhelyi rektor  
1741–1742 Zürich 
(Greg. Fűredi) 

                                                        
101 TÓTH 1925. 13. TÓTH 1927. 97. 
102 DREKK O.889. 20. A debreceni matrikulában nem találtuk nevét. 
103 DREKK O.669. 5. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 43. IX. 2. XIII. 2. TEMESVÁRY 1966. 42. 

TEMESVÁRY 1974. 43. LICHTNECKERT 1999. 613. HÖRCSIK 1998. 257. 
104 SZABÓ 1929. 399. 
105 PATAKY 1985. 119, 320. DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 224. 
106 GERECSEI 2000. 65. THURY 1908. 176. 
107 PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 194. 
108 DREKK O.353. 106. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Füredi Novák 
Mihály110 
 
füredi 

1740 ? Alsóörs 
1747–1748 Köveskál 

1733–1737 Pápa 
alumnus  1735/1739 
Pápa subscr. (Mich. V. 
Füredi)  1739 Pápa 
tógás diák, nemes  
alsóörsi rektor  1743 
Debrecen subscr. 
(Mich. Füredi Vasar-
helyino) 

Füssi István111 1661–1662 Kiskomárom 1652 és/vagy 
1656/1658 Pápa subscr. 

Galgóci János  Lásd a lelkészek között. 
Gál András112 
(2.) 

1698 előtt–1700 Szap; 
† 1700 

 

Gál Benedek113 1747 Szentantalfa  
Gál György114 1716–1727 Csopak  
Gálos Benjámin  Lásd a lelkészek között. 
Gencsi János  Lásd a lelkészek között. 
Gerely György115 
* Szenc 

1614–1615 Győr 
(Pataháza, reformátusoké 
is) 

 

Gizdavics Péter116 1534 Pápa  
Gombai Vas István117 1741 Vámos 

1764–1772 Noszlop 
1772–? Csögle 

1730 Sárospatak 
subscr.  kimaradt 
(Steph. Vas) és/vagy 
1737 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
109 A lepsényi I. sz. akv. említ keresztnév nélkül egy Füredit, talán ő az. DREL III. 120. a. 20r. 

DREL I. 1. u. Lepsény. DREL II. 104. f. 55. DREKK O.353. 92. THURY 1908. 216. HÖRCSIK 1998. 
240. HEGYI 2003. 94 (595. sz.). 

110 DREKK O.669. 18. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. Pátkai Csöntör 
Bálint köveskáli visszaemlékezése nem tud róla. THURY 1889b. 122. DREL III. 62. e. Liszkay 
226. 1. DREKK O.353. 101. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235r. THURY 1908. 220. 
FALLENBÜCHL 1985. 517. 

111 DREL III. 205. a. 1. 133, 156. DREKK O.353. 65, 69 (a javított datálás szerint). 
112 DREKK O.794/146. 5–6. VÉGH 2001. 82. 
113 VERESS 2000. 132. 
114 VERESS 1993. 86. 
115 PATAKY 1985. 32, 319. PAYR 1924. 366. 
116 RÚZSÁS 1981. 28. PAYR 1924. 167. 
117 DREL I. 1. u. Nemesvámos. IX. 2. Noszlop. II. 9, 10. HÖRCSIK 1998. 242. THURY 1908. 214. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gombkötő (Nodificis) 
István118 

1630 körül Győr 
(Pataháza, reformátusoké 
is) 
1632–1634 Sárvár 
1633 Újkér, lelkész 
(evangélikus) 
1641 Kőszeg, magyar 
lelkész  

 

Göböl Gáspár, id.  Lásd a lelkészek között. 
Gömöri István119 
(1.) 

1600 Pápa  

Gömöri István120 
(2.) 

1668 Veszprém 1652 és/vagy 
1656/1658 Pápa subscr. 
→ 1659 Sárospatak 
subscr. (Steph. P. 
Gömöri) 

Gönci András121 1704 után Győr, 
praeceptor; 
† 1710 

1704 Sárospatak 
subscr.  győri prae-
ceptor  visszatért a 
sárospataki kollégium-
ba  

Gönci Szabó Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Gönci János  Lásd a lelkészek között. 
Gönci Sámuel122 
(2.) 
mezőlaki 

1739 körül Tapolcafő 
1752 Noszlop 
1763–1776 Szentkirály 

1735/1739 Pápa 
subscr. → 1737 után 
Pápa tógás alumnus 

Gréci Dávid  Lásd a lelkészek között. 
Gulácsi Mihály123 
győri 

1712–1713 Réte 
1729 Padány 

 

                                                        
118 PAYR 1924. 66, 112, 244. PATAKY 1985. 319. 
119 DREKK O.353. 58. RÚZSÁS 1981. 28. 
120 DREL III. 254. a. 1. 378. THURY 1893. 32, 85. DREKK O.353. 67, 69 (a javított datálás 

szerint). HÖRCSIK 1998. 94. THURY 1999. 33, 67. 
121 HÖRCSIK 1998. 205.  
122 DREKK O.353. 100. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. TÓTH 1927. 50 (csak a kezdő évet írja). 

DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. III. 2. Noszlop. II. 9, 10. DREKK O.970. 17. 
123 DREL II. 259. c. 65. CSÉMY 2000. 57–58, 259, 261.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Gyarmati György124 
(2.) 

1752 Pápa, praeceptor 
poetarum 
1754 Balhás 

1751 Pápa subscr.  

Gyarmati 
Zsigmond125 

?–1682 Veszprém 
1686–1691 Püspök-
ladány, lelkész 
1691–1697? Hajdúnánás, 
lelkész 
1697-1700 Biharnagyba-
jom, lelkész 
Hegyközszentimre, 
lelkész; 
† 1709 Debrecen, 
pestisben 

1675 Debrecen subscr. 
 veszprémi rektor  
?-1686 belgiumi akadé-
mia ?  lelkész hazájá-
ban 

Gyöngyösi Sári István  Lásd a lelkészek között. 
Győri István126 
(1.) 

1736–1737 Naszály 
1740–1743 Lábatlan 

1730 Debrecen subscr. 

Győri János127 
(3.) 

1745 Vámos 
1747 Szilas és Balhás 
1751–1761 Soponya 
1764–1773 Kenese 

pápai deák volt: 
1739/1740 Pápa subscr.  

Győri János128 
(4.)  
(másik?) 

1739–1742 Tótvázsony 1721/1724 Pápa 
subscr.  1728 
Debrecen subscr. (Joh. 
Ó–Győri)  

Győri József 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Győri Mihály129 
(2.) 

1751–1754 Kajár 1742 Sárospatak subscr. 

                                                        
124 DREL II. 104. f. 50. DREKK O.353. 107. DREL I: 1. b. 1732:2. 2. 
125 MOKOS 1903. 141. THURY 1908. 149. Hogy melyik belgiumi akadémiára járt, nem 

tudjuk, mert ilyen néven beiratkozott magyar diákról nem tudunk. 1685-ben Leidenben tanult 
egy Welwaert Kristóf Zsigmond nevű erdélyi diák, talán ő volt az? BOZZAY–LADÁNYI 2007. 
260 (2910. sz.). SZINNYEI 1891–1914. IV. 29. 

126 DREL II. 70. a. 2. 38, 64. THURY 1908. 207. GERECSEI 2000. 65. 
127 DREKK O.669. 35. DREL II. 104. f. 48. DREL I. 1. u. Nemesvámos. I. 43. IX. 2. CZAKÓ 

1912. 32. DREKK O.353. 102. SZINNYEI 1891–1914. IV. 108. 
128 DREL III. 252. a. 1. 1v, 3r. DREL III. 252. 12. c. 18. VERESS 1994b. 61. DREKK O.353. 92. 

THURY 1908. 206.  
129 DREL II. 104. f. 41. HÖRCSIK 1998. 258. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Győri Pál130 
 

1682 Győr, praeceptor 1681 Sárospatak subscr. 
→ 1685 Debrecen 
subscr.  

Győri Jánosi Pál131 
 

1747–1749 Komárom, 
praeceptor; 
1794 Fancsika (tiszántúli 
egyházkerület), lelkész 

1746 Pápa subscr. → 
1746 Pápa alamizsna-
gyűjtő diák 

Hajnal Rimót János132 ?–1757 Felsőőr 
1758 Köveskál 

1725 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. Hajnal) 

Halasi János133 
(2.) 

1753 Tata, praeceptor  

Halászi István 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Halászi István134 
(3.) 

1698 Táp 1696 Pápa subscr. 
(Steph. P. Halasi) 

Halászi Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Halmi János135 
 

1715 után Győr, 
praeceptor  
1765 Inota 

1715 Gyulafehérvár 
subscr.  bajomi rektor 
 győri rektor 

Hegyi István136 
böhönyei 

1748 Pápa, praeceptor 
poetarum 

1747 Pápa subscr. → 
1749 Debrecen subscr. 

Helmeci István  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
130 Hörcsik praefectusnak olvasta. HÖRCSIK 1998. 132. THURY 1908. 163. SZINNYEI 1891–

1914. IV. 113. 
131 DREKK O.353. 105. DREKK O.889. 26–27. DREKK O.1092/141. 
132 DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 

194. TÓTH 1927. 32. TONK 1994. 63. 
133 JAKUS 1994. 59. 
134 TÓTH 1925. 13 (Pál!). TÓTH 1927. 98. Vargánál Herlaczy István, valószínüleg olvasási 

hiba. VARGA 1971. 201–202. DREKK O.353. 80. 
135 DREL II. 217. b. 1. 7. HÖRCSIK 1998. 156 (hibásan hajomi rektort ír).  
136 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 229. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Helmeci Komoróci 
István137 
 
* 1670 Királyhelmec 
 

1695–1697 Győr 
1701–1703 Hajdúhadház, 
lelkész 
1703–1712 Nagykálló, 
lelkész 
1712–1723 Szatmárné-
meti, lelkész 
1723–1747 Nagykőrös, 
lelkész; 
1719–1723 szatmári 
esperes 
1721–1723 tiszántúli 
egyházkerületi jegyző 
1740–1747 alsódunamel-
léki püspök 
1747–1753 nyugállomány;  
† 1753 

1688 Debrecen subscr. 
 praeceptor, contra-
scriba  győri rektor  
1697 Frankfurt  1697 
Franeker  1698–1699 
London (Gresham 
College)  1700 
Franeker  

Hencsei Nagy 
György138 

1722–1726  (4 évig) 
Szabás, praeorans rektor 

 

Hermán György139 
(szárazajtai) 

1747 Csajág „Collegiumra igyekszik” 
1745 Nagyenyed 
subscr. (Georg. 
Hermány) ? 

Hernádnémeti 
István140  
(Hernád Némethi) 

1678 után Szőny 1678 Debrecen subscr. 
 szőnyi rektor  
Komárom megyében 
lelkész (!)  kisvárdai 
rektor   

Hevesi Sámuel, id.  Lásd a lelkészek között. 
Hodosi István  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
137 PATAKY 1985. 79–80, 319, 338. THURY 1908. 165–166 (Király–Helmeczi István). 

ZOVÁNYI 1977. 249. GÖMÖRI 2005. 102 (296. sz). HELLEBRANDT 1886. 800. BOZZAY–
LADÁNYI 2007. 85 (579. sz.). ZOVÁNYI 1889. 192. SZILÁDY 1874. 45. TAR 2004. 86 (324. sz.). 
SZINNYEI 1891–1914. IV. 678–679. GULYÁS 1939–2004. XIII. 264. 

138 SZABÓ 1929. 134. 
139 DREKK O.669. 11. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 156. 
140 THURY 1908. 152. Esetleg személye azonos Németi István (1.)-gyel (lásd a lelkészek 

között!), ebben az esetben itt említett tanulmányai az ott szereplő nagyenyedivel egészülhet ki. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hodosi József141 1712 Lepsény;  
majd jegyző 

 

Hodosi Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Hodosi Sándor142 1727 Vilonya  
Hoffmann János143 1624 előtt valamikor 

Szalónak 
 

Hollósi György144 1713 Dad 1706/1711 Pápa subscr. 
(Georg. B. Hollósi)  
1713 Debrecen subscr. 
(Georg. Hollósi) 

Hollósi János 
(4.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Hollósi Mátyás145 1647 után Komárom, 
rektor, majd jegyző 

1647 Sárospatak subscr. 
 komáromi rektor 

Hollósi Mihály146  
(1.) 

1736 Csopak 
1738 Tótvázsony 

 

Hollósi Mihály  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Hollósi Pál147 ? Homokszentgyörgy  
Hollósi Péter148 1585 Pápa  
Homoki Mihály149 1652 Felsőőr 1649/1652 Pápa subscr. 
Horvát Márton150  1713 Dömös   
Horvát Mihály151 
(1.) 

1733 Vámos  

Hosszúfalusi Major 
Márton 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
141 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény (1712–1716). 
142 TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43 (János!). 
143 IVÁNYI 1990. 310–311. 
144 THURY 1998. II. 310. DREKK O.353. 86. THURY 1908. 193. 
145 HÖRCSIK 1998. 78.  
146 Nem azonos az 1735-től vörösberényi lelkészséget betöltő Hollósi Mihállyal. (Lásd ott.) 

VERESS 1993. 86. DREKK O.353. 87, 90, 91. DREL III. 252. a. 1. 1r.  
147 SZABÓ 1929. 190. 
148 DREKK O.353. 57. RÚZSÁS 1981. 28. 
149 PATAKY 1992. 194. DREKK O.353. 60 (a javított datálás szerint). 
150 DREL I. 1. a. 2. 102 (ludi moderator), 839 (tanító). THURY 1998. II. 308. 
151 DREL I. 1. u. Nemesvámos. IX. 2. 1737 után Pápán volt egy ilyen nevű classista, de ez 

alighanem egy másik személy. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Hunyadi B. Ferenc152 1714–1737 Szomor 1703/1706 Pápa  
subscr. (Franc. 
Hunyadi) 

Huszár Dávid  Lásd a lelkészek között. 
Igmándi István153 1736–1737 Szomód 1722  Debrecen subscr. 

(Steph. H. Igmándi) 
Igmándi János  Lásd a lelkészek között. 
Igmándi Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Imrefi Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Ispánki János154 1729–1734 Szalók; 

† 1734 
1718 Pápa syntaxis-
ta/rudimentista 

Ivánci Nagy Mózes  Lásd a lelkészek között. 
Iványi Ferenc155 ?–1732 Sóly  
Jabloncai Berta 
Benedek 

 Lásd a lelkészek között. 

Jabloncai L. Sámuel156 
* Bana 

?–1757 Garamkissalló Kecskemét  1752 
Debrecen subscr. 

Jabloncai Petes 
Sámuel 

 Lásd a lelkészek között. 

Jablonovszki Malus 
Pál157 
* Liptó vm. 

? Strázsa 
1595 Mosóc 
1604 Galgóc 
? Modor 

 

                                                        
152 DREL II. 104. f.  30, 55. BARÁTH 1929. 45. Egy Hunyadi Ferenc járt az 1720-as évek 

második felében a kolozsvári egyetemre, senior volt 1728/1729-ben, majd telegdi lelkész lett, 
onnan 1731/1732-ben Franekerbe ment, majd visszaetért Telegdre. TÖRÖK 1906. 22. 
HELLEBRANDT 1887. 201. Ő azonban nem azonos vizsgált személyünkkel. DREKK O. 353. 84. 

153 DREL II. 104. f.  36, 61. THURY 1908. 200. 
154 Egy Ispánki Mihály nevű poéta tanult 1718-ban a pápai kollégiumban, 1718 és 1721 

között valamikor ugyanitt subscribált is, majd 1725-ben Sárospatakon is beiratkozott, de a pápai 
és a sárospataki anyakönyv egybehangzó bejegyzései szerint ugyanott 1728-ban meg is halt. 
DREKK O.1029. 2. DREKK O.353. 91. HÖRCSIK 1998. 234. Alighanem az ő személye miatt írt a 
pápai egyházmegyei jegyzőkönyv tévesen János helyett Mihályt. DREKK O. 1055. 10. THURY 
1998. II. 338. TÓTH 1927. 63. Jánosként ismeri az országos összeírás és a mihályházi anyakönyv 
egy bejegyzése is. CSÁJI 1958. 48. DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 1. THURY 1897. 790–791 
(Ispánki Mihály). DREKK O.1029. 3, 7. 

155 VERESS 1997. 25. 
156 A debreceni anyakönyvben neve mellett későbbi bejegyzésként kissallói lelkész szerepel. 

Adataink csak a garamkissallói rektorságot engedik meg. THURY 1908. 233. 
157 ILA 1934. 28. SZINNYEI 1891–1914. 472–473. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Jenei Benedek158 1685 után Győr 
1697 ? 

1685 Debrecen subscr. 
 praeceptor  győri 
rektor → 1694 Franeker 

Jenei János  Lásd a lelkészek között. 
Jó János159 1603 körül Szentgyörgy-

völgye 
 

Jósvai János160 1747 Arács 
1756–1758 Aszaló 

1743 Sárospatak subscr. 

Kabai Dániel161 1694 után Losonc 1694 Debrecen subscr. 
 praeceptor 
etymologistarum et 
oratorum  losonci 
rektor 

Kabai Márton  Lásd a lelkészek között. 
Kabai Mihály162 1675–1676 Pápa 1668 Debrecen subscr. 

(Franc. Kabai!)  
praeceptor rudimentis-
tarum  praeceptor 
poetarum thecarius  
contrascriba  senior  

Kabai ?163 1710 Szőny  
Kajdi Tót Márton  Lásd a lelkészek között. 
Kajtor György  Lásd a lelkészek között. 
Kanizsai Pálfi János  Lásd a lelkészek között. 
Kanizsai B. Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Kapolyi Gergely164 1740–1741 Győr, 

praeceptor 
Győr  1732/1735 Pápa  
subscr. (Greg. Kapolyi 
aliter Végh)  1735 
Pápa tógás deák (Greg. 
Kapolyi)  1737 után 
Pápa tógás alumnus  
1751 Debrecen senior 

                                                        
158 THURY 1908. 163. MOKOS 1903. 285. HELLEBRANDT 1886. 799. BOZZAY–LADÁNYI 

2007. 83 (547. sz). SZINNYEI 1891–1914. V. 483. 
159 PATAKY 1990. 181. PATAKY 1992. 404. SZLAVIKOVSZKY 2007. 46 (230. sz.). 
160 DREKK O.669. 13. SZABÓ 1929. 397. HÖRCSIK 1998. 260. LICHTNECKERT 1999. 613. 
161 THURY 1908. 173. 
162 DREKK O.353. 73. THURY 1908. 138. RÚZSÁS 1981. 29. 
163 SZŐNYI 1893. 492. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kapolyi Sámuel165 1734 Pápa, praeceptor 
poetarum 

1732/1733 Pápa subscr. 
(Sam. Kapolyi aliter 
Végh) → 1736 Debrecen 
subscr. (Sam. Kapolyi) 

Kaposi András166 1747 Csetény 
1783–1784 Adorjánháza 

1746 Pápa subscr. 

Kaposi Pál167 1702 Győr, praeceptor 1702 Sárospatak subscr. 
 győri rektor  † 
visszatérte után 

Karancsi János168 1757 körül Henye 
1783 Kisszőlős 
1784 Papkeszi 
1786 Moha 

Kecskemét  1743 
Debrecen subscr. 

Katona Mihály169 
(1.) 

1620 Kálmáncsa  

Kállai Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Kállai István170 
(2.) 

1727 Lepsény 1721 Marosvásárhely 
subscr. (Steph. Kállai) 

Kálmáncsai István171 1723–1724 Komárom; 
† 1724 

debreceni tógás deák: 
1717 Debrecen subscr. 
(Steph. H. Kálmándi) 

Kálnai Ferenc172 1734 Pápa, praeceptor 
declinistarum 
 

1732/1733 Pápa subscr. 
(Franc. B. Kálnai) → 
1738 Debrecen subscr. 
→ † a debreceni 
kollégiumban 

Kálnai K. János  Lásd a lelkészek között. 
Kálnai Máté173 1721 Mezőkissalló  

                                                                                                                                  
164 PATAKY 1985. 119, 320. DREKK O.353. 99. DREL III. 62. e. Liszkay 211. DREL III. 62. e. 

Liszkay 226. 1. 
165 DREKK O.353. 98. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 213. 
166 DREKK O.353. 105. DREL II. 35. a. 2. 15. TÓTH 1927. 16. NAGY 1996. 104. 
167 HÖRCSIK 1998. 202.  
168 THURY 1889b. 114, 119. DREL II. 217. a. Kivonat. 59, 76.  DREL II. 217. a. 3. 12, 13. 

VERESS D. 1994a. 77. THURY 1908. 219.  
169 SZABÓ 1929. 188. Lásd még a lelkészek között, lábjegyzetben Katona N. Mihályt! 
170 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. TONK 1994. 60. 
171 DREKK O.889. 19. THURY 1908. 196.  
172 DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 215. 
173 DREL II. 25. a. 1/1. 77. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kámoni István174 1735 körül Bana  
Kápolnai Péter175 1721–1723 Lepsény 

(Berhidáról) 
1706/1711 Pápa  
subscr. (Petr. B. 
Kápolnai) 

Kármán András176  
(1.) 

1731–1760 Losonc; 
1760 visszavonul 
betegsége miatt 
† 1761 Losonc 

1722 Debrecen subscr. 
→ Sárospatak?  1728 
Utrecht, Leiden  1730 
Franeker, Frankfurt  ? 
Bresslau? → 1731 
losonci rektor 

Kecskeméti Nagy 
István 

 Lásd a lelkészek között. 

Kecskeméti Marcsa 
István 

 Lásd a lelkészek között. 

Kecskeméti Badic 
János 

 Lásd a lelkészek között. 

Kecskeméti Zsigmond  Lásd a lelkészek között. 
Kelecsényi Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Kenesei Pál177 1744 körül Kenese 

1740-es évek vége? 
Polgárdi 

1740/1744 Pápa subscr. 
 kenesei rektor  
1745 Sárospatak subscr. 

Kerekes Ferenc178 
* Hadház 

1754 Tata, praeceptor 
1755–1757 Tata 

1749 Debrecen subscr. 

Keresztes Ádám179 1752 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 

 

Keresztesi Márton  Lásd a lelkészek között. 
Keresztúri Tuba 
István, id. 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
174 A banai lelkésznévsor Kamonyinak írja. DREL I. 1. u. Bana. 21. 
175 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. DREKK O. 353.86. 
176 DREL I. 1. a. 2. 183. DREL II. 259. c. 111. CSÉMY 2000. 101. PUNTIGÁN 2003. 156. 

PATAKY 1985. 114. THURY 1908. 201. SEGESVÁRY 1935. 26. ANTAL 1888. 279. BOZZAY–
Ladányi 2007. 101 (852. sz.), 145 (1538. sz.), 271 (3009. sz.). TAR 2004. 91 (415. sz.). Zoványi 
szerint Sárospatakra, Szinnyei szerint pedig a boroszlói egyetemre is járt, a megfelelő 
anyakönyvekben azonban ezeknek semmi nyoma. ZOVÁNYI 1977. 295. SZINNYEI 1891–1914. 
V. 1049–1050. 

177 DREKK O.353. 103. Dátum nélkül. DREL I. 1. u. Polgárdi. 8. HÖRCSIK 1998. 262. 
178 JAKUS 1994. 59. THURY 1908. 229. 
179 Ezen a néven sem Pápán, sem máshol nincs nyoma kollégiumi tanulmányoknak. Talán 

személyes Csejtei Ádáméval azonos (lásd ott!). DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Keresztúri Miklós180 1681 Tata 1680 Sárospatak subscr. 
(3 hónapig maradt)  

Kerékgyártó/ 
Kerékjártó György181 

1731–? Peremarton 1725 Sárospatak subscr. 
 peremartoni rektor  
jegyző; † 1742 

Keszi Gergely182 1750 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 
1751 Ács 

1747 Pápa subscr.  

Keszi György183 1745–1749 Győr, kántor Püspöki → 1744 
Debrecen subscr. 

Kérészi István184 1705 után Losonc 1705 Sárospatak subscr. 
 losonci rektor  
görgői lelkész  1717 
Franeker (Steph. 
Kereszi)  aggteleki, 
putnoki, szendrői, majd 
tarcali rektor; † 1730 
Tarcal 

Kibédi Sz. Pál185 
Bihar vármegyei 

1734 Pápa, praeceptor 
parvistarum   
1739 körül Adásztevel; 
† adászteveli rektorként 

1732/1735 Pápa subscr. 
(Paul. Sz. Kibédj)  1735 
Pápa tógás deák (Paul. 
Kibedi)  1739 Pápa 
elküldik a pestisjárvány 
miatt (Steph. Kibedi) 

Királyi János186  1736 Nagyigmánd  
Kis István187 
(1.) 

1728–? Győr, praeceptor 1718 Pápa, poeta  
1726 Sárospatak subscr. 
 1728 győri 
praeceptor  

Kis Mihály188 
(2.) 

1754 Szentmihály  

                                                        
180 MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 13. JAKUS 1977. 12. Jakus 1994. 54. HÖRCSIK 1998. 124.  
181 HÖRCSIK 1998. 236. 
182 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
183 PATAKY 1985. 122, 142, 320. THURY 1908. 221. 
184 HÖRCSIK 1998. 208. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 94 (741. sz.).  
185 DREKK O.353. 99. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. DREL III. 62. e. Liszkay 221. MOL C 42. fasc. 29. 

nro. 192. fol. 235v. FALLENBÜCHL 1985. 521. 
186 DREL II. 70. a. 2. 17. 
187 HÖRCSIK 1998. 236. DREKK O.1029. 2. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kisari Ferenc189 1745–1747 Soponya 
1752–1758 Néma 

1741 Sárospatak subscr. 

Kisfaludi Ferenc190 1697 Győr 1691 Debrecen subscr. 
 curator  győri 
rektor 

Kisfaludi István191 1725–1726 Győr  
Kiskomáromi Dankó 
Ferenc 

 Lásd a lelkészek között. 

Kissallai Albert192 1662 Füzesgyarmat  
Kissallai János193 
(3.) 

1662 Garamkissalló  

Kocsi András194 ?–1747 Balatonkenese  
Kocsi Csergő Bálint  Lásd a lelkészek között. 
Kocsi György195 1714–1716 Réte 

1733–1736 Nagykeszi 
1714 Pápa subscr. 
(Georg. Tót Kocsi) 

Kocsi István196 1720–1723 Komárom debreceni tógás deák; 
rektorság után keres-
kedő, † 1752 előtt: 
1714 Sárospatak subscr. 
 1719 komáromi 
praeceptor  hazájá-
ban, Győrben polgár 

Kocsi Kun János  Lásd a lelkészek között. 
Kolozsvári István197 
kolozsvári 

1747 Tác; németet akar 
tanulni 

1730-as évek vége 
Kolozsvár subscr.? 

Komáromi Imre198 1701–1702 Réte 
1710 Réte 
1711 Réte 

pápai diák volt: 
1694/1696 vagy 
1696/1698 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
188 DREL II. 104. f. 46. HÖRCSIK 1998. 256. FALLENBÜCHL 1985. 521. 
189 DREKK O.699. 33. KÚR 1932. 41 (Kisán!). HÖRCSIK 1998. 257. 
190 THURY 1908. 169.  
191 Alighanem praeceptor volt. PATAKY 1985. 114. 
192 DREL II. 25. a. 1/1. 54. 1/2. 37v. KISS 1879. 267. 
193 DREL II. 25. a. 1/1. 45. 1/2. 35v. KISS 1879. 373. 
194 CZAKÓ 1912. 32. 
195 DREL II. 259. c. 129, 147 (csak kezdőbetű!). CSÉMY 2000. 118, 136 (csak kezdőbetű!), 261, 

262. DREKK O. 353. 88.  
196 DREKK O.889. 19. HÖRCSIK 1998. 220.  
197 DREKK O.669. 36. TÖRÖK 1906. 28.  



 710 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi István199 
(4.) 

1748–1750 Várpalota Tata → 1743 Debrecen 
subscr. – vagy 1747 
Debrecen subscr. 
(neszmélyi) 

Komáromi Ábrahám 
István 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Kálmán 
István200 

1728 Nagyszecse 
1731–1732 Nemesoroszi; 
elküldik 

 

Komáromi Mike 
István 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Torkos 
Jakab201 

1657 után Komárom 1657 Sárospatak subscr. 
 komáromi rektor  
komáromi polgár  
Esterházy János írnoka 
 komáromi jegyző 

Komáromi János202 
(7.) 
 

1713 Almás 1698/1701 Pápa subscr. 
(Joh. Komáromi) 

Komáromi Fejér / 
Fehér János, id. 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Fejér / 
Fehér János, ifj. 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Sülye 
János  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Sülye 
József  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Fejér / 
Fehér Mihály 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Lengyel 
Miklós 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                                                                                                  
198 CSÉMY 2000. 254, 255, 258, 259. DREKK O.353. 80, 81. 1710 és 1711 között lásd Súri 

Lőrincet! 
199 HUSZÁR 2000. 102. THURY 1908. 220, 225. 
200 DREL II. 25. a. 1/1. 285, 310. DREL II. 25. a. 2. 149.  
201 HÖRCSIK 1998. 92. 
202 THURY 1998. II. 310. DREKK O.353. 82. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Komáromi Angyal 
(Szerafin) Pál 

 Lásd a lelkészek között. 

Komáromi Sámuel203 
(3.) 

1713 Szomód  

Komjáti Márton204 1705 után Losonc, 
praeceptor 

1705 Sárospatak subscr. 
 csáti rektor  losonci 
praeceptor 

Komony Mihály205 1756–1760-as évek 
Szemere 

 

Korpádi István206 1712 Zsemlér 
1717 Nagyod 

 

Kovács József207 
(1.) 
 
* Rákos (Vas vm.)  
 

1740-es évek eleje 
Becsvölgye 
1752–1754 Lepsény 
 

1731–1739 Pápa: 
1735/1739 Pápa subscr. 
 1737 után Pápa  
tógás alumnus  1739 
Pápa tógás diák  
becsvölgyi rektor  
1743 Debrecen subscr. 

Kovács Márton  Lásd a lelkészek között. 
Kóródi János  Lásd a lelkészek között. 
Kökényesi Mihály208 1735–1736 Komárom debreceni tógás deák: 

1709 Debrecen subscr. 
 rektor  utána 
visszatér Debrecenbe 

Körmendi András  Lásd a lelkészek között. 
Körmendi Ferenc209 
(2.) 
(Franc. B. Körmöndi) 

1680 után Veszprém 
1680 után Szőny 

1680 Sárospatak subscr. 
 rektor  világi 

                                                        
203 THURY 1998. II. 310. 
204 HÖRCSIK 1998. 207.  
205 PATAKY 1985. 147–148. 
206 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77. DREL II. 25. a. 2. 97, 114. THURY 1998. II. 305. 
207 A lepsényi I. sz. akv. 1752–1753 között ismeri. DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. 

Lepsény. DREL II. 104. f. 40. Pataky nem ismeri. PATAKY 1990. 252. DREKK O.353. 101. 
THURY 1908. 220. FALLENBÜCHL 1985. 522. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. MOL C 42. fasc. 
29. nro. 192. fol. 235r. 

208 DREKK O.889. 21. THURY 1908. 209.  
209 HÖRCSIK 1998. 124. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Körmendi Ferenc210 
(3.) 
körmendi 

1746–1747 Polgárdi 1718 Pápa grammatista 
 1726 Marosvásárhely 
subscr. és/vagy 1730-as 
évek Kolozsvár subscr. 
 zilahi rektor (Franc. 
Körmöndi) 

Körmendi K. György  Lásd a lelkészek között. 
Körmendi János  
(5.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Körmendi János211 
(7.) 

1701 Koszmály  

Körmendi János212 
(8.) 
* Vas vm. 

? 1730 előtt Péterhida 
(Komlósd) 

?–1739 Pápa serviens; 
elküldik a pestis miatt ? 

Körmendi Szőke 
Mihály213 
 
* 1647 körül 

1671 körül Veszprém 
1674 Pápa 

1663/1666 Pápa subscr. 
(Mich. Szőke) → 1666 
Debrecen subscr (Mich. 
Körmendi)  veszprémi 
rektor  pápai rektor  
1693–1695 a veszprémi 
egyházmegye világi 
kiküldöttje (Mich. Szőke 
Körmendi) 

Körmendi Péter 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Körmendi Taba 
Tamás 

 Lásd a lelkészek között. 

Körtvélyesi János  Lásd a lelkészek között. 
Kövesdi János214 
 

1714 Pápa 
1718–1721 Pápa 
1721–1739, 1745–1759 
Marosvásárhely, pro-
fesszor; † 1759 

1706 Sárospatak subscr. 
 pápai rektor  1714–
1715 Bern → 1715 Halle 
→ 1717  Franeker  

                                                        
210 DREKK O.669. 38. Dátum nélkül. DREL I. 1. u. Polgárdi. 8. TÖRÖK 1906. 27. TONK 1994. 

63. DREKK O.1029. 6. 
211 DREL II. 25. a. 2. 66. 
212 DREKK O.794/452/6. 2. FALLENBÜCHL 1985. 522. A subscribáltak között neve nem szerepel. 
213 Bátorkeszi István rektorságában almae scholae Papensis rector. DREKK O.353. 70, 73. 

THURY 1908. 137. RÚZSÁS 1981. 29. RÁTH 1863–1865. 74. DREL II. 217. a. 2. 6, 20. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Kövér János215 1713 előtt Csögle  
1713 Takácsi 

 

Kőrösi Rédei István216 1618–1619 Veszprém 1592 vagy 1616 
Debrecen subscr. 
(Steph. Kőrösi) 

Kőrösi János217 
(2.) 

1720 Mezőkissalló 
1722 Zseliz 

1698/1701 Pápa subscr. 
(Joh. Kőrősi) ?  

Kőrösi Mihály  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Kőrösi ?218 1730 előtt Fokszabadi  
Kőszegi Csitke 
Sámuel 

 Lásd a lelkészek között. 

Kővári Pál, id.219 
* Kőmező 
fia, ifj. K. Pál később 
tatai lelkész 

1759 Tata 
? Páty ? (vértesaljai 
egyházmegye) 

? Szatmár → 1752 
Debrecen subscr. 

Kulcsár András220 1732 Pápa, curator 
servientium 
1733 Pápa, praeceptor 
coniugistarum; 
† 174.? 

1731 Pápa subscr. → 
1733 Sárospatak subscr. 

Kulcsár György  Lásd a lelkészek között. 
Kutasi Ambrus221 
füredi 

1679 Szentgrót 1677/1678 Pápa subscr. 

Kutasi Bertalan 
János222 

1681 Lepsény  
(szülei tudta nélkül jött, 
atyja hazavitette) 

Veszprém   lepsényi 
rektor → 1682/1683 
Pápa subscr. ? (Joh. 
Kutasi) 

                                                                                                                                  
214 HÖRCSIK 1998. 210. DREKK O.353. 88, 90. HEGYI 2003. 66 (259. sz.). TAR 2004. 130 (883. 

sz.). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 95 (742. sz.). TONK 1994. 477. TRÓCSÁNYI 1981. 63. SZINNYEI 
1891–1914. VII. 161–162. 

215 TÓTH 1927. 93 (év nélkül). DREL III. 62. e. Liszkay 121. 7. DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 
(Köbér! év nélkül). 

216 DREL I. 1. a. 1. 56. THURY 1908. 97, 105. THURY 1905a. 71. 
217 DREL II. 25. a. 1/1. 77, 213. DREKK O.353. 81.  
218 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3 (Gergely!). 
219 JAKUS 1994. 60. THURY 1908. 233. Miután fia, a későbbi tatai lelkész Pátyon született, 

rektorként vagy lelkészként ott is működött. THURY 1908. 369. 
220 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. HÖRCSIK 1998. 248. 
221 DREL III. 205. a. 1. 148. DREKK O.353. 74. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Ladányi Ferenc223 1701 után Takácsi 1698/1701 Pápa subscr.  
Ladányi Miklós   Lásd a lelkészek között. 
Laki Szalai Gergely224 1740-es években? 4 évig 

Szabás, praeorans rektor 
1747–1752 Noszlop 
1752–? Borsosgyőr 

1728 Pápa subscr. 
(Greg. Laky) 

Laki Nagy Jakab225 1633 Mezőörs 
lelkész akar lenni 

 

Laki János  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Laskói / Laskai János  Lásd a lelkészek között. 
Látos Ferenc226 1754 Simontornya  
Látrányi Deső 
Mihály227 
 
* cis lacu Balaton 

1707 Lepsény, rektor 1 
évig  

1703 Pápa subscr. (Mich. 
Látrányi)  lepsényi rek-
tor  1707 Szatmár sub-
scr. (Mich. Déső)  viski 
rektor  1710-es évek e-
leje Kolozsvár subscr.  
1715/1716 Franeker 
(Mich. Deeső)  középla-
ki lelkész  marosvásár-
helyi lelkész  

Látrányi Tamás228 1633 Körmend 1636 Gyulafehérvár, 
alumnus 

Lázi János229 1732 Pápa, praeceptor 
coniugistarum 

1730 Pápa subscr. (Jo. F. 
Lázy) 

Lendvai Péter230 1642–1645 Pápa  

                                                                                                                                  
222 DREL III. 120. a. 4v. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREKK O.353. 76. 
223 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (Keresztnév és év nélkül; „a pápai oskolából”). TÓTH 1927. 93 

(keresztnév és év nélkül). A pápai kollégiumban ezidőtájt csak egy Ladányi Ferenc subscribált. 
DREKK O.353. 82.  

224 DREL I. 1. u. Noszlop. II. 9, 10. DREKK O.970. 15, 17. SZABÓ 1929. 134 (Laki Gergely). 
DREKK O. 353. 96.  

225 DREL I. 1. a. 1. 294, 301. 
226 DREL II. 104. f. 53. 
227 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. DREKK O.353. 84. BURA 1994. 75. TÖRÖK 

1906. 18. HELLEBRANDT 1887. 199. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 93 (718. sz.). A Szinnyeinél 
szereplő Deső Mihály másik személy, erdélyi születésű (krizbai)! SZINNYEI 1891–1914. 809–810. 

228 DREL I. 1. a. 1. 294. THURY 1904a. 80.  
229 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lenti János231 
 
* Pápa 

1660–1661? Pápa; 
1667–1689 Kecskemét, 
lelkész 
1689–1690/1691 
Gyöngyös, lelkész 
1690/1691–1692 Miskolc, 
lelkész 
1692–1695 Debrecen, 
lelkész 
1695–? Dömsöd, lelkész; 
?–1690/1691 kecskeméti 
esperes;  
† 1700 előtt 

1654/1656 Pápa subscr. 
(Joh. P. Lenti) és/vagy 
1656/1658 Pápa subscr. 
(Joh. P. Lenti) → 1657 
Sárospatak subscr.  
pápai rektor  
kecskeméti rektor?  
1663 Heidelberg → 
1663–1664 Franeker → 
1664 Groningen → 1665 
Utrecht  

Lepsényi Gergely  Lásd a lelkészek között. 
Lepsényi István232 
(2.) 

1712 Tany 1703 Sárospatak subscr. 

Lepsényi P. István  Lásd a lelkészek között. 
Lepsényi János233 1712 Nagymegyer  
Lepsényi Mihály234 1754 Keresztes 1737 Szatmár subscr. ? 
Lévai György  Lásd a lelkészek között. 
Lévai Márton  Lásd a lelkészek között. 
Lévai Sámuel235 
(2.) 

1708 Tany  

Lévai P. Kocsis 
Angyal Sámuel 

 Lásd a lelkészek között. 

Lippai István236 
 

1730-as évek végén 4 
évig Somogyudvarhely 
1777–? Szomajom 

 

                                                                                                                                  
230 RÚZSÁS 1981. 28. THURY 1904b. 8–9. THURY 1998. I. 342. DREL I. 1. a. 1. 394. 
231 DREKK O.353. 63, 65, 68. (tévesen 1654.) THURY 1904b. 10. Thury keltezését módosítani 

kellett, mivel a sárospataki anyakönyv szerint pápai rektorsága csak 1657 után képzelhető el. 
HÖRCSIK 1998. 92. ZOVÁNYI 1904. 112. HELLEBRANDT 1886. 794. SEGESVÁRY 1935. 20. 
MIKLÓS 1917. 7. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 71 (393. sz.), 133 (1364. sz.), 189 (2236. sz.) . 
RÚZSÁS 1981. 29. FÖLDVÁRY 1898. I. 207, 208. SZINNYEI 1891–1914. VII. 1099. ZOVÁNYI 
1977. 304, 369. 

232 MOKOS 1903. 291. HÖRCSIK 1998. 148. 
233 DREL I. 1. a. 2. 49. THURY 1998. II. 307. CSÉMY 2000. 181. 
234 DREL II. 104. f. 54. BURA 1994. 101. 
235 MOKOS 1903. 291. 
236 SZABÓ 1929. 53. DREL II. 138. a. 1. 139. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Lisznyai János237 1743–? Szomajom  
Lisznyai Sámuel238 1674 Fülek  
Losonci István239 
(1.) 

1712 Mad 1680 Szatmár subscr.  
1682/1683 Debrecen 
subscr. – vagy  
1710-es évek eleje 
Kolozsvár subscr. 
(Steph. Cz. Losonci) – 
vagy 1713 Pápa subscr.  

Losonci Mihály240 
(2.) 

1699 Alsóörs  

Losonci ?241 ? Homokszentgyörgy  
Lővei Szűcs György242 1613 előtt Komjáti 

1615 Sárospatak; 
1617–1636 Mád 
(tiszáninneni 
egyházkerület), lelkész 

? → komjáti rektor → 
1613 Wittenberg → 
1613 Heidelberg 

Macheropaeus 
György243 

1610 Németújvár  

Madarász János244 
(1.) 

1747 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 

1744 Pápa subscr. → 
1745 Sopron, ösztöndíj 

Madari János245 1728–1730 Komárom 
1749–1757 Szoboszló, 
lelkész 
? Böszörmény, lelkész 
? Püspöki, lelkész;  
† 1770 Püspöki  

1723 Debrecen subscr. 
→ komáromi rektor → 
1730 Debrecen másod-
szor subscr. → 1735 
senior → 1736 academi-
zans  

                                                        
237 SZABÓ 1929. 346. 
238 THURY 1998. II. 27. 
239 DREL I. 1. a. 2. 49. THURY 1998. II. 307. CSÉMY 2000. 181, 190 (hibásan lelkész!). TÖRÖK 

1906. 20. THURY 1908. 159, 160. BURA 1994. 59. DREKK O. 353. 88. 
240 DREL II. 217. a. 2. 41. 
241 SZABÓ 1929. 190. 
242 BARTHOLOMAEIDES 1817. 118. ASZTALOS 1930.  116. SZEREMLEI 1862. 562. HELTAI 

1980. 299. 
243 PATAKY 1992. 76. Egy dátum nélküli levelében Batthyány Ferencnek írja meg, hogy 

legalább két évig kellene még Nagyszombatban tanulnia, hogy utána Németországba mehessen 
egyetemre. Ide (Németújvárra?) most olyan rektor jött, akit a nagyszombatiak taníttattak 
Németországban.  IVÁNYI 1990. 307–308. PAYR 1924. 201. 

244 DREKK O.353. 103. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 1745:1. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Madi János  Lásd a lelkészek között. 
Makai Máté246 ?–1609 Gyöngyös 

1609–1610 Nagyszombat 
(közben 1609 vége–1610 
eleje: száműzetés)  
1610 Losoncra megy 
vámszedőnek 

1603 Debrecen subscr. 

Marcali Ferenc247 1728–1730 Takácsi 
1734–1739 Nyárád 

1706/1711 Pápa subscr. 

Margitai István248 1657 után ? Táp  
 

1657 Debrecen subscr. 
 tápi rektor (Steph. 
Margitai) 

Marosi István  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Marosi István  
(13.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Marosi József249 
(2.) 

1718 Gyermely  

Marti Sámuel250  1739–1740 Győr, 
praeceptor 

 

Marton József251 1736–1737 Tata 1727 Debrecen subscr. 
(Jos. Márton)  1737 
Utrecht  1737/1738 
Franeker (Jos. Marton) 

Matolcsi János252 
(1.) 

1746–1754 Kiskeszi 1720-as évek Kolozsvár 
subscr.  nagysajói 
rektor  

                                                                                                                                  
245 DREKK O.889. 20. CSÉMY 2000. 133. THURY 1908. 202, 207, 212. 

http://www.szoboszlokepeskonyve.hu/erdekesseg/reformatus_lelkeszek.php. DREL II. 259. c. 
144. Gulyás szerint németalföldi egyetemeken tanult, de az anyakönyvekben nincs nyoma. 
GULYÁS 1939–2004. XVIII. 277. 

246 THURY 1998. I. 143–145, 427–428. KÚR 1993. 98. THURY 1908. 101. 
247 VERESS 1998a. 33. DREKK O.353. 86. DREL I. 1. u. Takácsi. V. 3. Nyárád. II. 2, 4 (ő egy 

1734-ben a nyárádi anyakönyvben komaként szereplő Marcali Istvánt feltételez ekkori takácsi 
rektornak), 5. TÓTH 1927. 93 (évszám és keresztnév nélkül). 

248 THURY 1908. 127.  
249 BARÁTH 1929. 41.  
250 PATAKY 1985. 119, 320. 
251 DREL II. 104. f.  37, 63. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 57. THURY 1908. 204. 

HELLEBRANDT 1887. 202. SEGESVÁRY 1935. 28. 
252 DREL II. 104. f. 45. TÖRÖK 1906. 24.  



 718 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mányoki P. Ferenc253 
Mányoki Mihály fia 

?-1682 Mad 1675 Debrecen subscr. 

Márkus Boldizsár254 ?–1594 Komárom  
Márokföldi János  Lásd a lelkészek között. 
Mecséri István255 1747 Szentjakabfa  
Megyaszai Péter256 1700-as évek eleje? 

Takácsi 
1715 Pápa subscr. (Petr. 
Megyetszárik!) 

Megyeri Dániel257 
(2.) 

1710 Tany  

Megyeri János258 
(3.) 

?–1716 Nemesócsa; 
† 1716 

 

Megyeri János259 
(4.) 

1725 Vilonya  

Mezőlaki P. János260 1660-as évek eleje 
Komárom 

1659 Sárospatak subscr. 
 1665 Franeker 
(Mizolaki Joh.)  1666 
Groningen (Joh. P. 
Mezőlaki)  1667 
Amszterdam  1667–
1669 Oxford, Cam-
bridge  1670 Franeker 
(Joh. Mezulaki) → 1670 
Utrecht  1671-től 
Londonban, 1681-től 
Cambridge-ben élt; † 
1693 Cambridge 

Mészáros Miklós261 1759 Réde  
                                                        

253 MOKOS 1903. 141. THURY 1908. 148. 
254 THURY 1889a. 18. PAYR 1924. 521–522. 
255 VERESS 2000. 132. 
256 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (keresztnév és év nélkül; „a pápai oskolából”). TÓTH 1927. 93 

(keresztnév és év nélkül). Ezidőtájt egyetlen ilyen vezetéknevű személy subscribált Pápán. 
Mivel második utóda, Kövér János 1713-ban volt takácsi rektor, ő még nyilván tógás deákságát 
megelőzően rektoroskodott. DREKK O.353. 89. 

257 MOKOS 1903. 291. 
258 CSÉMY 2000. 225. 
259 TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. 
260 HÖRCSIK 1998. 94. HELLEBRANDT 1886. 795–796. MIKLÓS 1917. 7. GÖMÖRI 2005. 32 

(37. sz.), 59 (140. sz.). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 73 (407. sz.), 135 (1386. sz.), 190 (2247. sz.), 21 
(2467. sz.). SZINNYEI 1891–1914. VIII. 1209. 

261 DREL I. 1. u. Réde. II.  



 719 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Mihályi István262 1706–1713 Győr 1704 Sárospatak subscr. 
(Steph. Kovács Mihályi) 
 1711 győri rektor  
1715 Franeker, Utrecht 
 1729 petrahói lelkész 
 zempléni egyházme-
gyei jegyző;  † 1757  

Mihó Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Mike János263 
 
* Noszlop 

1740 után Szakoly 
(nyírségi egyházmegye) 
1747–1764 Kenese 

1737 után Pápa classista 
 1739/1740 Pápa 
subscr.  Debrecen ? → 
rector  Szakolyiensis  

Mikolai Tót József  
(1.)  

 Lásd a lelkészek között. 

Mikolai Tót József264 
(2.) 
rétei 

1747 Pápa, praeceptor 
declinistarum 
1748 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 

1745 Pápa subscr. (Jos. 
P. ? Tót Mikolay) → 
1749 Debrecen subscr. 

Mikolai Mátyás  Lásd a lelkészek között. 
Miskolci István 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Miskolci István265 
(2.) 

1654–1655 Kiskomárom 1649/1652 Pápa subscr. 

Mocsai Gergely  Lásd a lelkészek között. 
Mocsai István266 1720–1723 Borsosgyőr 1677/1683 Pápa subscr. 
Mocsai Ollé István  Lásd a lelkészek között. 
Mocsai Sámuel267 1729 Kup 

1737 Nóráp 
1712 Debrecen subscr.  

                                                        
262 HÖRCSIK 1998. 206. HELLEBRANDT 1887. 199. ANTAL 1888. 279. SEGESVÁRY 1935. 

24. THURY 1998. II. 310. Pataky hibásan tolja ki 1723-ig rektorságát. PATAKY 1985. 80–81, 319. 
263 DREL II. 104. f. 43. CZAKÓ 1912. 32 (Mike Károly). DREKK O.353. 102. DREL III. 62. e. 

Liszkay 226. 1. Amennyiben valóban Szakolyról van szó, talán előtte a debreceni kollégiumban 
is tanult, Thury azonban nem ismeri. THURY 1908. Esetleg még Szokolya is előfordulhat. 

264 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 229. 
265 DREL III. 205. a. 1. 130. DREKK O.353. 60 (a javított datálás szerint). 
266 TÓTH 1927. 21. DREKK O. 353. 76. 
267 TÓTH 1927. 46, 67. THURY 1908. 192.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Molnár Ferenc268 
(1.) 

1751 Szemere  
1753–1755 Szalók, 
praeceptor 
1758–1760 Görzsöny 
1760 Szalók 
1783 Csetény 

1749 Pápa subscr.  
szemerei rektor 

Molnár Imre269 
* Kovácsi (Veszprém 
vm.) 
 

1747–1750 Lepsény 
1751–1754 Polgárdi 
1754 Káloz 
?–1762 Polgárdi 

1737 után Pápa classista 
 1741/1744 Pápa 
subscr.  a Kenesseyek 
udvari titkára ? 1744 
Kolozsvár subscr.  
1745 Nagyenyed 
subscr. 

Molnár János270 
(1.) 

1754 Fehérvárcsurgó 1737 után Pápa serviens 
(pápai) – vagy 
1724/1727 Szatmár 
subscr.  nábrádi 
(Szatmár vm.) rektor – 
vagy 1738/39 Miskolc 
(2 tanuló is!) – vagy 
1738/39 Kecskemét (2 
tanuló is!)  

Molnár Mátyás, ifj.?  Lásd a lelkészek között. 
Molnár Mihály271 
(1.) 

1746–1748, 1759? 
Fehérvárcsurgó 

1738/39 Miskolc  
(* Miskolc) 

Molnár Sámuel272 
(1.) 

1759 ? Fehérvárcsurgó Losonc  1760 Debrecen 
subscr. (* Réte) (?) 

                                                        
268 DREL II. 35. a. 2. 10. PETHŐ 2000. 20. TÓTH 1927. 34. DREKK O.353. 106. DREL I. 1. u. 

Mihályháza. III. 2. 
269 DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. A polgárdi lelkésnévsor 1751–1762 között 

hozza. DREL I. 1. u. Polgárdi. 8. DREKK O.669. 9. DREL II. 104. f. 39, 49. DREL III. 62. e. Liszkay 
226. 2. DREKK O.353. 103. TÖRÖK 1906. 37. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 157. 

270 A rektorok nevei a keresztelési anyakönyv bejegyzései alapján lettek összeszedve. A lista 
több helyen átfedéseket hoz, ezért adatai bizonytalanok. THURY 1885. 47 (1754–1761). 
FALLENBÜCHL 1985. 525. BURA 1994. 88, 92. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2, 3. 

271 A rektorok nevei a keresztelési anyakönyv bejegyzései alapján lettek összeszedve. A lista 
több helyen átfedéseket hoz, ezért adatai bizonytalanok. THURY 1885. 47 (1746–1759). 
FALLENBÜCHL 1985. 523.  

272 A rektorok nevei a keresztelési anyakönyv bejegyzései alapján lettek összeszedve. A lista 
több helyen átfedésdeket hoz, ezért adatai bizonytalanok. THURY 1885. 47 (1759–1761). THURY 
1908. 256.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Moroszlai Pál273 1732 Pápa, praeceptor 
puellarum 

1731 Pápa subscr. 

Mosoni Ferenc274 
 
M. Horvát Márton 
kenesei lelkész fia 

1732–1737 Lepsény  
1738 Maros  
1738–1754 
Mezőszentgyörgy 

1715 Pápa subscr.  
1719 Sárospatak subscr. 
 visszatért a Dunán-
túlra 

Mosoni S. István  Lásd a lelkészek között. 
Munkácsi Wrábel 
Mihály 

 Lásd a lelkészek között. 

Muraközi József275 
(2.) 

1714 után Győr, 
praeceptor 

1714 Sárospatak subscr. 

Muraközi Márton276 1672 Komárom; elűzik 1652 Pápa subscr.  
– és/vagy 1666 
Sárospatak subscr. 
(Mart. S. Muraközi) → 
komáromi rektor → 
világi, jogi pálya 

Muraszombati Nagy 
Miklós 

 Lásd a lelkészek között. 

Nagy András277 
(1.) 
 
* Tokaj (Zemplén 
vm.) 

1736 Takácsi  
1739–1742 Nemesoroszi 

1727 Debrecen subscr. 
(Andr. Nagy Dereskei)  
– és/vagy 1733 
Marosvásárhely subscr. 
 Magyarországra 
megy ? 1735 
Sárospatak subscr. – 
vagy 1735–1739 Pápa: 
1735/1739 Pápa subscr. 
→ 1737 után Pápa tógás 
alumnus   1739 Pápa 
tógás diák; a pestis 
miatt elküldik 

                                                        
273 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
274 DREKK O.669. 40. DREL II. 104. f. 38. DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. 

DREKK O.353. 89. HÖRCSIK 1998. 226. 
275 HÖRCSIK 1998. 220.  
276 DREKK O.889. 8 (csak vezetéknév). THURY 1998. II. 16. CSÉMY 2000. 223. KÚR 1993. 

224. MIKLÓS 1993. 48. DREKK O.353. 69 (a javított datálás szerint). HÖRCSIK 1998. 106. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nagy Ferenc278 
(1.) 

1743–1775 
Szentkirályszabadja 

1728 Debrecen subscr.  
– vagy 1734 Marosvá-
sárhely subscr. – vagy 
1738 Sárospatak subscr. 
– vagy 1738/39 Miskolc  
(* Putnok) 

Nagy Ferenc279 
(2.) 

1752 Adásztevel A fentiek valamelyike. 

Nagy István  Lásd a lelkészek között. 
Nagy János280 
(2.) 

1728 Rimaszombat 
1728–1733 Mezőkissalló 
1733 elűzik 

1701 Sárospatak subscr. 
?  

Nagy János281  
(3.)   

1759–1761 Nagypeszek; 
† 1761 

„juvenis benemoratus” 
1755 Sárospatak subscr. 
(Joh. J. Nagy) – vagy 
1756 Sárospatak subscr. 
(Joh. K. Nagy) – vagy 
Rimaszombat  1759 
Debrecen subscr. (Jo. 
Nagy, * Papkeszi) – 
vagy 1750-es évek eleje 
Kolozsvár subscr. – 
vagy 1738/39 Miskolc 
(2 tanuló is) 

Nagy Mihály282 
(1.) 

1703 Réte Pápáról kérték: 
1698/1701 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
277 DREL II. 25. a. 1/1. 331, 334, 336. DREL II. 25. a. 2. 154. VERESS 1998a. 33. TÓTH 1927. 93. 

THURY 1908. 205. HÖRCSIK 1998. 251. TONK 1994. 68. FALLENBÜCHL 1985. 525. DREKK 
O.353. 101. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. 

278 VERESS 1998b. 116. DREL II. 217. b. 1. 16. THURY 1908. 205. HÖRCSIK 1998. 254. TONK 
1994. 69. FALLENBÜCHL 1985. 525. DREL II. 217. c. 1. 5. 

279 DREKK O.430. 185. KÖBLÖS 2004b. 124. 
280 DREL II. 25. a. 1/1. 285, 300. DREL II. 25. a. 2. 151. KISS 1879. 136. THURY 1998. II. 343. 

HÖRCSIK 1998. 201.  
281 DREL II. 25. a. 2. 179, 180, 184, 185. HÖRCSIK 1998. 272, 275. THURY 1908. 253. TÖRÖK 

1906. 39. FALLENBÜCHL 1985. 525. 
282 CSÉMY 2000. 257. DREKK O. 353. 82. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Nagy Mihály283  
(2.) 

1750 Pápa, curator 
1751 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum 
1752 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum  
1755–1783 Adásztevel, 
pápaiak iskolájának 
praeceptora 
1783–1794 Pápa, 
praeceptor 
coniugistarum et 
declinistarum;  
† 1794 

Pápa  Sopron  1749 
Pápa subscr.  

Nagyari Ábel János284 1735 Komárom, 
praeceptor 
1736–1737 Komárom 

debreceni tógás deák, 
utána visszament 
deáknak Debrecenbe → 
földesura üldözte → 
földönfutó lett: 
1729–1733 Szatmár  
subscr.  1734/1737 
Debrecen subscr. (Joh. 
Nagy Ari)  

Nagyari Pál285 1713 Kocs 1703 Szatmár subscr.  
1705 Máramarossziget 
subscr.  senior  
1710/1711 Debrecen 
subscr. 

Nagybaconi Baló 
Mátyás286 

1668 Pápa; 
az erdélyi fejedelmi kan-
cellária íródeákja 
1675 jegyzője 
1676 bécsi követ  
1686–1688 az erdélyi fejede-
lem követe a török portán 

1660–1665 Sárospatak 
subscr. (a nemesek kö-
zött)  pápai rektor  

                                                        
283 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. TÓTH 1927. 14. TÓTH 1931. 45. TÓTH 1933. 

15. TRÓCSÁNYI 1981. 77. BODOLAY 1981. 95–96. DREL III. 36. e. 1. 441. DREKK O.794/180. 
284 DREKK O.889. 21. THURY 1908. 211, 214. BURA 1994. 92, 96, 97.  
285 THURY 1998. II. 310. BURA 1994. 73. BALOGH 2001. 32. THURY 1908. 190, 191. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Naszályi János  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Nádaskai András287 1737–1739 Győr, 
praeceptor 
1739–1741 Győr 

1731 Sárospatak subscr. 
 1737 győri 
praeceptor  1739 
rektor 

Nánai ?288 1710-es évek vége, 1720-
as évek eleje? Takácsi 

1716 Debrecen subscr. 
(Joh. Nánai) ? 

Nánási István  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Nárai Péter289 
(2.) 

1706–1746 Somogyszob  

Nemes István290 1732 Pápa, praeceptor 
declinistarum 

1729 Pápa subscr. → 
1733 Debrecen subscr. 

Neszmélyi István291 1736–1737 Gyermely 
1737–1738 Magyaratád 
1745–1746 Lábatlan 

1717 Debrecen subscr. ? 

Neszmélyi János 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Németfalusi János292 1737–1743? Szomor  
Németi Ferenc293 
(1.) 

1746 Fehérvárcsurgó 1690-es évek Kolozsvár 
subscr. – vagy 1718 
Pápa elementarius 
(Franc. Német)  ? 
1731 Pápa  subscr. 
(Franc. K. Németh) 

                                                                                                                                  
286 A Nagybaconi Baló család 1670-ben nyert címeres nemeslevelet Apafi Mihály erdélyi 

fejedelemtől. PÁLMAY 2000. I. 34–35. Baló Mátyás életpályájára: DREKK O.353. 71. HÖRCSIK 
1998. 105, 178. RÚZSÁS 1981. 29. Erdélyi kancelláriai és bécsi követi ténykedésére: HEREPEI 
1971. 42–55. Az 1686–1688. évekre vonatkozó, a kolozsvári református kollégium kézirattárában 
őrzött rövid jegyzeteit közölte: VERESS 1899. 309–316. 

287 PATAKY 1985. 115, 319. HÖRCSIK 1998. 244.  
288 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (keresztnév és év nélkül; „hozatott Pápáról”). TÓTH 1927. 93 

(keresztnév és év nélkül). Kérdés, hogy a pápai kollégiumról van-e szó. Ezidőtájt (1706–1711) 
csak egy Nánási N. János subscribált. DREKK O.353. 85. THURY 1908. 195. 

289 SZABÓ 1929. 108. 
290 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 210. 
291 DREL II. 104. f.  29, 54. SZABÓ 1929. 399. GERECSEI 2000. 65. THURY 1908. 196.  
292 BARÁTH 1929. 45. 
293 THURY 1885. 47. TÖRÖK 1906. 14. DREKK O.353. 97. DREKK O.1029. 10. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Németi István294 
(3.) 
hernádnémeti 

1739–1747 
Mezőkomárom 

Marosvásárhelyen volt 
tógás deák, 2 és ½ év: 
1736 Máramarossziget 
subscr. ? Marosvásár-
hely  

Németi István295 
(4.) 

1732 Nemesócsa 1694–1697 Szatmár   
– vagy 1717 Debrecen 
subscr. 

Nógrádi Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Nógrádi József  Lásd a lelkészek között. 
Olasz Imre296 
(1.) 

1743–1745 Fokszabadi  

Oroszi P. Dániel297 
(2.) 

1673 Tata, kisebb 
gyermekek tanítója 

 

Osvát / Osvald 
György  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Osvát / Osvald 
György298 
(2.) 

1755–1760 Alsóörs, Lovas 1738/39 Nagykőrös  

Ócsai Dienes János  Lásd a lelkészek között. 
Ónodi György299 
(1.) 

1740–1744 Takácsi 
1744–1745 Lepsény 
1745–1759 Takácsi 
1766 Szalók 
1774 Dáka 

1724 Debrecen subscr. – 
és/vagy 1725 
Sárospatak subscr. ? 

Ónodi István300 
(2.) 

1752–1756 Komárom, a 
lányok praeceptora 
1756–1758 Komárom 

? Kecskemét, 
neutralista; rektorsága 
után Kisigmándra 
ment, ott iskolát 
alapított 

                                                        
294 DREKK O.669. 24. BALOGH 2001. 40. A marosvásárhelyi subscribáltak közt neve nem 

fordul elő.  
295 DREL II. 259. c. 118, 119. CSÉMY 2000. 108, 109. BURA 1994. 69, 70. THURY 1908. 196. 
296 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3. 
297 THURY 1903a. 13. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 53. MOKOS 1903. 141. 
298 LICHTNECKERT 1996. 683. BORBÁS 2004. 47. HUDI 2001. 145. FALLENBÜCHL 1985. 526. 
299 VERESS 1998a. 33. TÓTH 1927. 27, 93. DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. 

Mihályháza. III. 2. Takácsi. V. 3. THURY 1908. 202. HÖRCSIK 1998. 236. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Örsi Balázs301 1617 Somorja  
Örsi Tálas/Tálos 
Ferenc302 
felsőörsi 

1747 Vörösberény 
1765 Szentistván 

Marosvásárhely 3 és ½  
év: 
1734 Marosvásárhely 
subscr. (Franc. Örsi)  
Magyarországra ment 

Örsi Péter303 1750 Tapolcafő 1749 Pápa subscr. 
Örsi Husz (Huss) 
Péter 

 Lásd a lelkészek között. 

Ötvös Ferenc304 1747 Káloz 1729 Pápa subscr. 
(Franc. Ötvősi)  1731 
Debrecen subscr. 
(Franc. Ötvös Ráczkevi) 
? 

Őri Balázs305 1676 Lepsény lepsényi rektor 1 évig  
1677 Debrecen subscr. 
 praeceptor rudimen-
tistarum et oratoriae  
szikszói rektor  
poroszlói lelkész 

Őri Ferenc 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Őri B. István306 1676 Lepsény 
1685 Felsőőr 

1656/1658 Pápa subscr. 
(Steph. Eori) 

Őri János307 
(2.) 

1730–? Győr, praeceptor 
1744–1748 Palota 
1750–1759 Palota 

1721/1724 vagy 1727 
Pápa subscr. (Joh. Eőri)  
→ 1728 Sárospatak 
subscr.  győri 
praeceptor 

                                                                                                                                  
300 DREKK O.889. 30–32. 
301 DREL I. 1. a. 1. 36. THURY 1998. I. 338, 339. 
302 DREKK O.669. 7. DREL II. 217. b. 1. 2. DREL I. 1. u. Vörösberény. I. 8.  TONK 1994. 69. 
303 DREKK O.353. 106. 
304 DREKK O.669. 111 r. DREKK O.353. 96. THURY 1908. 208. 
305 DREL III. 120. a. 3r. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. THURY 1908. 151. 
306 DREL III. 120. a. 3r. A lepsényi névsor hibásan 1680-ban hozza. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. 

PATAKY 1990. 157. PATAKY 1992. 194. GUETH 1873. 14. DREKK O.353. 64 (a javított datálás 
szerint). 

307 HÖRCSIK 1998. 240. DREKK O. 353. 92, 95. HUSZÁR 2000. 102. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Őri János308 
(3.) 
pápai 

1747 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum 

1737 körül Pápa, 
classista → 1740 
Debrecen subscr.→ 
1745 Sopron 

Őri László309 1680 Szőny, kisebb 
gyermekek tanítója 

1683 Debrecen subscr. 
(Lad. Eőri) 

Pahoca / Pahóci 
György310 
* Ramocsa 

1698 Velemér  

Palotai István311 
(1.) 

1742–1743 Győr 1735 Debrecen subscr. 

Palotai János312 1728–1730 Csopak  
Pangor János313 1744 körül Füred 1737 után Pápa  subscr. 

 1740/1744 Pápa 
subscr.  füredi rektor 
 1746 Debrecen 
subscr. 

Pap Ferenc314 
(2.) 

1714 Vilonya  

Pap Ferenc315 
(3.) 

1737 Ács 
1743–1744 Tótvázsony 
1753–1754 Csajág 

1730 Debrecen subscr.  

Pap Ferenc316 
(4.) 

1732 Adorjánháza 
?–1739 Pirit 
1739–1744 Pápa, kántor 
1752–? Pirit; 
† Pirit 

1732/1735 Pápa subscr. 
 1735 Pápa tógás deák 
 első pápai kántor 

                                                        
308 DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. Pápán nincs adat subscribálására. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 

1745:1. THURY 1908. 217. Rövid életrajza (Eőry János néven): KÖBLÖS 2006a. 10–12. 
309 MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 13. THURY 1908. 166. 
310 PATAKY 1990. 93, 184. PATAKY 1992. 282, 286. 
311 PATAKY 1985. 319. THURY 1908. 212. 
312 VERESS 1993. 86. 
313 DREKK O.353. 103. THURY 1908. 224. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2.  
314 TEMESVÁRY 1966. 41. TEMESVÁRY 1974. 43. 
315 DREL II. 70. a. 2. 67. DREL II. 104. f. 42. VERESS 1994b. 61. DREL III. 252. 12. c. 18. 

THURY 1908. 207.  
316 Nagy Lajos hibásan 1752-ig hozza. NAGY 1996. 100. THURY 1998. II. 338. DREKK 

O.1194/2. 2. TÓTH 1927. 16. THURY 1897. 791. DREKK O.353. 99. DREL III. 62. e. Liszkay 211. 
1744-es díjlevele szintén a Liszkay-gyűjteményben volt, de ma sajnos lappang. LISZKAY 1875. 
92 (260. sz.). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pap Péter317 
neszmélyi 

1734 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 

1732/1733 Pápa subscr. 

Patai János  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Patai Péter318 
(1.) 

1731–1752 Garamkissalló  
1757–1759 Nagypeszek 

 

Pataki István319 
(2.) 
Zemplén vármegyei 

1747 után Füzesgyarmat Derecske  1747 
Debrecen subscr.   
füzesgyarmati rektor 

Pákéi / Pákai 
Miklós320 

1752–1754 Tác 1740-es évek vége 
Kolozsvár subscr. (Nic. 
Pákai) ? 

Pálfi György321 1749 Komárom, 
praeceptor; 
† 1749 

1748 Pápa subscr. 

Pápai Bóné Ádám322 1704 után Losonc 1698/1701 Pápa subscr. 
(Ad. Bone) → 1704 
Debrecen subscr. (Ad. 
Bóné Pápai) 

Pápai Ferenc323 
(2.) 

?–1730 Aranyos 
1730–? Hodos (Pozsony 
vm.) 

1708 Debrecen subscr. 
 kőrösi rektor ? 

Pápai János324 
(2.) 

1751–1756 Szentkirály 
1756–1760 Réde 

1749 Pápa subscr. vagy  

Pápai Nyikos János  Lásd a lelkészek között. 
Pápai Szekér János325 1752 Vilonya ?–1733 Pápa → kicsap-

ják → 1736 Pápa subscr. 
→ 1737 után Pápa tógás 
alumnus 

                                                        
317 DREKK O.353. 98. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
318 DREL II. 25. a. 1/1. 296, 303, 311, 327, 332, 333, 335. DREL II. 25. a. 2. 154, 167, 168, 169, 

170, 178, 179. THURY 1998. II. 342. 
319 THURY 1908. 224. 
320 DREL II. 104. f. 32. TÖRÖK 1906. 41. 
321 DREKK O.353. 105. DREKK O.889. 27. 
322 DREKK O.353. 82. THURY 1908. 186. 
323 DREL II. 259. c. 82. CSÉMY 2000. 74. THURY 1908. 189. 
324 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. u. Bakonyszentkirály–Csesznek. III. 2. Réde. II. TÓTH 

1927. 50.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Pápai József326 
(1.) 

1750–? Magyaregres 1729 Marosvásárhely 
subscr.  
magyarországi rektor – 
vagy 1741 Debrecen 
subscr. (Jos. A. Pápai) 

Pápai Nagy József  Lásd a lelkészek között. 
Pápai Molnár Tót 
Mihály 

 Lásd a lelkészek között. 

Pápai Ledeci Pál  Lásd a lelkészek között. 
Pátkai István327 1699 Felsőörs, elküldik 1694/1696 Pápa subscr. 
Peleskei / Pölöskei 
Péter328 

1732–1735 Komárom 
1736 Pat,  rektorságra 
ajánlják 
1736 exmittáltatott (pápai 
egyházmegye) 
feleségül veszi a 
nagymarosi lelkész 
lányát, odaköltözik 
1741 elűzik 
Nagymarosról 
1741–1754 Hévízgyörk 
(cserháti egyházmegye), 
lelkész; 
† Hévízgyörk 

1718 Pápa rudimentista 
 debreceni tógás 
deák: 
1726 Debrecen subscr. 

                                                                                                                                  
325 A család bizonyíthatóan Pápán lakott. 1724-ben Szekér Mihály (valószínűleg János apja) 

a Hosszú utcában birtokolt házat. 1733-ban már csak özvegyét említik, aki a Kristóf vagy Víz 
utcában lakott. 1739-ben már valószínűleg ő is halott, vagy elköltözött, mert az utca 
háztulajdonosai között nem szerepel. DREL I. 1. b. 1724:2. 17. 1733:3. 8, 14. 1739:1. 5. János nevét 
1733-ban egy általa írt költemény tette ismertté, melyben az 1733-as diáklázadást örökítette 
meg. [A füzet első lapján:] Az Papai Reformata Scholábul ki jőtt Iffjakrúl Szomoru Szereztetett Ének. 
Az 1733. Esztendőben, azaz az Aprilisnek 8dik Napjan Ira ala. O! Széles kerekségű föld, melly fűvekkel 
vagy zöld, [stb.]. [A füzet végén áthúzva:] /Irattatott ez az szomoru Ének Szekér János által, mellyel is 
kiván szivessen szolgalni Kő Susánának./ DREKK O.763. (régi jelzete: DREL III. 62. e. Liszkay 203.). 
DREKK O.353. 100. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 
43. KÖBLÖS 2004a. 49–50. 

326 SZABÓ 1929. 387. TONK 1994. 65. THURY 1908. 218. 
327 DREL II. 217. a. 2. 41. DREKK O.353. 79. 
328 DREL II. 259. c. 145, 146. CSÉMY 2000. 134, 136. DREKK O.1055. 631. KÚR 1993. 298. 

DREKK O.889. 20–21. FÖLDVÁRY 1898. II. 117, 119, 135, 285. THURY 1908. 204. DREKK 
O.1029. 7. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Peremartoni Ferenc329 
* Keresztes 

1756 után Ács 1756 Debrecen subscr. 
 ácsi rektor  lelkész 
(?) 

Peremartoni István330 1738–1739 Köveskál  
Pernye Mihály331 
(1.) 

1742 Fegyvernek 
1751–1752 Nagypeszek 
1752 elmegy Várkonyba 
(melyikbe?) 

 

Pécselyi Király Imre  Lásd a lelkészek között. 
Polgárdi István332 1732 Pápa, curator 

neutralistarum 
1732 Pápa, praeceptor 
declinistarum 

1730 Pápa subscr. 
(Steph. K. Sz. Polgárdi) 

Polgári Gáspár  Lásd a lelkészek között. 
Polgári István333 
tarpai  

1747 Peremarton Sárospatak, 7 év 
 

Pósfai János334 1733 Pápa, praeceptor 
puellarum 
1733 után Nána 

1731 Pápa subscr. → 
1733 Sárospatak subscr. 
→ nánai rektor 

Püspöki Sülye 
József335 

1758–1763 Komárom; 
rektorsága után hazafelé 
tartva † Cegléden 

Debreceni tógás deák: 
Kisújszállás  1747 
Debrecen subscr. (Jos. 
Püspöki)  

Rác György336 
(1.) 

1553 körül Alsólendva  

Ráckevi János  
(3.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Ráckevi Sámuel  Lásd a lelkészek között. 

                                                        
329 THURY 1908. 244. 
330 DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. Pátkai Csöntör Bálint köveskáli 

visszaemlékezése 1726–1729 között hozza. THURY 1889b. 122. 
331 DREL II. 25. a. 2. 154, 169, 170. 
332 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
333 DREKK O.669. 37. A sárospataki anyakönyvben nem subscribált, alighanem csak a 

gimnáziumi osztályokat végezte el. 
334 DREKK O.353. 98. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. HÖRCSIK 1998. 248. 
335 DREKK O.889. 32. 
336 PATAKY 1992. 66. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Rádóci György337 1711 Lepsény 
 1712 Kajár 
1713–1717 Tata 

Veszprém  1708 
Debrecen subscr.  

Rádóci K. György338 1678 előtt Bicske 
1678 Tata 

1647 Sárospatak 
(Georg. P. Radoczi) → 
gyöngyösi rektor?   
– és/vagy 1649 
Debrecen subscr. 
(Georg. Rádóczi) 

Rádóci Sütő János339 1733 Pápa, praeceptor 
parvistarum  
1752–1755 Gyimót 

1731 Pápa subscr. (Joh. 
T. Rádoczy)  

Rádóci Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Rádóci Zsigmond  Lásd a lelkészek között. 
Rákos István340 ?–1717 Szentgyörgy-

völgye 
 

Rákosi József341 1732–1733 Pápa, 
praeceptor poetarum 

1730 Pápa subscr. 

Regede / Regedi 
László342 

1748–1751 Alsóörs  
1753–1754 Köveskál 
1762 Tótvázsony 
1773 Vilonya 

 

Rédei János343 1733 Pápa, praeceptor 
declinistarum 
1734 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 

1732 Pápa subscr. (Joh. 
H. Rédei) → 1736, 1737 
Debrecen subscr. 

Rétei István344 1751–1754 Fokszabadi 1749 Debrecen subscr.  

                                                        
337 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 55. THURY 

1908. 189.  
338 MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 13. JAKUS 1977. 12. JAKUS 1994. 54. HÖRCSIK 1998. 

78. THURY 1908. 119.  
339 TÓTH 1927. 59. DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
340 PATAKY 1990. 181. PATAKY 1992. 404. 
341 DREKK O.353. 97. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
342 LICHTNECKERT 1996. 683. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. 

TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 44. BORBÁS 2004. 47. DREL III. 252. 12. c. 18. 
VERESS 1994b. 61. DREL II. 217. c. 1. 6. 

343 DREKK O.353. 99. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 216, 217. 
344 DREL II. 104. f. 36. A fokszabadi I. sz. akv. 1753-ig hozza. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. 

II. 10. III. 3. THURY 1908. 229. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Réti András345 1692 Dudar  
Révkomáromi P. 
Gergely 

 Lásd a lelkészek között. 

Révkomáromi János  Lásd a lelkészek között. 
Rimai János346 1751 Lepsény 

?, lelkész (Baranya vm., 
alsódunamelléki 
egyházkerület)  

1744 Sárospatak subscr.  

Rimaszombati István 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Rimaszombati Mezei 
István347 
(3.) 

1743 Ősi 
1747 Csór, rektor és 
jegyző 

1736 Debrecen subscr. 
(Steph. Mezei)  1738 
Sárospatak subscr. 
(Steph. Mezei R. 
Szombatino) 

Rimaszombati Sun 
István348 

1688–1690 Veszele 
1691 elküldik 
1697 Nagy– és Kiskálna 
1698 Ladány (Bars vm.) 
1717 Zseliz 
1719 Ladány (Bars vm.) 

 

Rimaszombati 
János349 

1714 Gyermely 1670 Szatmár subscr.  
– vagy 1702 Debrecen 
subscr. (Joh. P. Rima–
Szombati) 

Rimaszombati Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Ropolyi Ferenc350 1750–1754 Maros  
Salánki István  Lásd a lelkészek között. 
Sallai András351 
(2.) 

1720–1723 Garamkissalló 1696/1698 Pápa subscr.  

                                                        
345 SZALONTAY 2000. 135, 146, 159. TÓTH 1927. 28. 
346 DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. HÖRCSIK 1998. 261.  
347 THURY 1908. 213. HÖRCSIK 1998. 255. DREL I. 1. u. Ősi. 1. A Torkos–féle összeírás 

szerint Rimaszombat „tájjára való”. DREKK O.669. 8. DREL III. 244. c. 1. 1. 
348 DREL II. 25. a. 2. 7, 17, 20, 49, 54, 114, 122. DREKK O.353. 76. 
349 BARÁTH 1929. 13, 41. BURA 1994. 52. THURY 1908. 183. 
350 DREL II. 104. f. 35. 
351 DREL II. 25. a. 1/1. 184, 191, 228. DREL II. 25. a. 2. 123, 125, 134. DREKK O. 353. 81. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sallai alias Csoprai 
(Csuprai)  István352 
 

1712–1718 Nemesoroszi 
1720–1722 Felsővárad 
1723–1727 Nemesoroszi 

1668 Debrecen subscr. 
(Steph. Sallai) ? 

Sallai János  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Sallai ?353 1726 Veszele  
Samu János  Lásd a lelkészek között. 
Sági János  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Sági János354 
(2.) 

1680 Tata, kisebb 
gyermekek tanítója 

 

Sándi József355 1746–1751 Fokszabadi  
Sándor Gergely356 1749 Pápa, praeceptor 

syntaxistarum 
1745 körül Pápa, diák 
→ 1747–1748 Sopron, 
ösztöndíjas 

Sápi Péter357 
(1.) 

1740-es évek? Szomajom  

Sápi Tamás  Lásd a lelkészek között. 
Sárfői M. Márton  Lásd a lelkészek között. 
Sári István (1.)  Lásd a lelkészek között. 
Sármelléki Nagy 
Benedek358 

1605–1607 Kőszeg ? → 1603 Wittenberg 

Sárói Gábor359 1738–? Losonc, 
praeceptor 
1750–? Rimaszombat, 
lelkész 

1732 Sárospatak subscr. 
 losonci praeceptor  
1747 akadémia  
rimaszombati lelkész 

                                                        
352 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II. 25. a. 1/1. 77, 95, 137, 143, 186, 196, 213, 228, 248, 261, 272. 

DREL II. 25. a. 2. 97, 111, 113, 117, 124, 126, 131, 134, 143, 145. THURY 1908. 138. THURY 1998. 
II. 305 (hibásan Csupnai!). 

353 DREL II. 25. a. 1/1. 268. 
354 MOKOS 1903. 141. THURY 1903a. 13. JAKUS 1994. 54. 
355 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3. 
356 Pápai subscribálására nincs adat. DREL III. 62. e. Liszkay 263. DREL I. 1. b.  1732:2. 1. 

1748:4. Rövid életrajza: KÖBLÖS 2006a. 8–10. 
357 SZABÓ 1929. 346 (év nélkül, 2 év). 
358 THURY 1998. I. 251. PATAKY 1992. 19. BARTHOLOMAEIDES 1817. 106. ASZTALOS 

1930. 113. KISFALUDY 1909. 451. Szinnyei a Zemplén vármegyei Tállyáról származó Nagy 
Benedeknek ismeri, aki 1589-től tanult Wittenbergben, és evangélikus vallású volt. SZINNYEI 
1891–1914. IX. 538. GULYÁS 1939–2004. XIX. 62. 

359 HÖRCSIK 1998. 246. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sebesi Sámuel  Lásd a lelkészek között. 
Sebő István360 1727 Lepsény  
Senyei András361 1741 Győr, praeceptor 1736 Sárospatak subscr. 

→ 1740 Franeker 
(Andr. Séni!) 

Séllyei Halász Ferenc  Lásd a lelkészek között. 
Séllyei György362 1679 Lepsény 1677/1678 Pápa subscr. 

→ lepsényi rektor  
1680 Gyulafehérvár 
subscr.  fogarasi 
rektor (Georg. P. 
Sellyei)  1687 után 
Gyulafehérvárról Gönc 
subscr. (Georg. Sellyei) 
 horváti lelkész  
1701 Frankfurt (Georg. 
P. Séllyei horváti lel-
kész)  1701 Leiden 
(Georg. Pastoris Selljei) 
→ 1701 Franeker 
(Georg. P. Sellyei 
ecclesiastes) → 1701 
Oxford → zempléni 
lelkész; † 1710 

Séllyei István  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Séllyei M. István  Lásd a lelkészek között. 
Séllyei Pál  Lásd a lelkészek között. 
Simon Molnár 
György363 

1758–1761 Nyárád 1738/39 Miskolc (Ge-
org. Simon, * Miskolc)  
– és/vagy 1745 
Marosvásárhely subscr. 
(Georg. Simon)  

                                                        
360 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. 
361 PATAKY 1985. 115. HÖRCSIK 1998. 253. HELLEBRANDT 1887. 203. BOZZAY–

LADÁNYI 2007. 106 (956. sz.). 
362 DREL III. 120. a. 4r. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREKK O.353. 74. HÖRCSIK 1998. 125, 313. 

ZOVÁNYI 1889. 192. HELLEBRANDT 1887. 197. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 88 (625. sz.), 265 
(2958. sz.). GÖMÖRI 2005. 37 (55. sz.). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Simon Péter364 
(1.) 

1742 ? Ősi 
1751–1754 
Mezőkomárom; 
1779–1782 öreg, volt 
levita, Szentkirálysza-
badján lakik 

1747 Debrecen subscr. 

Siskei Pál365 1747 Pápa, praeceptor 
poetarum 
1747 Szentkirályszabadja  
1757 Köveskál 

1746 Pápa subscr.  
szentkirályszabadjai 
rektor  1749 
Sárospatak subscr. 

Solti István  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Somogyi István366 
(2.) 

1680 után Losonc 1680 Debrecen subscr. 
 losonci rektor 

Somogyi Péter367 
(1.) 

1556–1558 Vágsellye 
(Séllye); 
közben két fogság 

 

Somogyi Péter368 
(2.) 

1684 után Losonc 1684 Debrecen subscr. 
 losonci rektor, majd 
jegyző 

Somorjai F. István369 1647 után Komárom ? 1647 Sárospatak subscr. 
 komáromi rektor 

Somorjai M. János  Lásd a lelkészek között. 
Somorjai Patkó Tamás  Lásd a lelkészek között. 
Somorjai ?370 1690-es évek ? Olaszfalu 

→ 1690-es évek ? Takácsi 
 

Sólyom Ferenc  Lásd a lelkészek között. 

                                                                                                                                  
363 DREL I. 1. u. Nyárád. II. 5. FALLENBÜCHL 1985. 529. TONK 1994. 76.  
364 Az ősi névsor dátum nélkül hozza, de elődét 1741-ben, utódát 1743-ban említi. Mégis 

valószínűbb, hogy 1750 körül volt rektor Ősiben. DREL I. 1. u. Ősi. 1. Nyárád. II. 6. DREL II. 
104. f. 34. THURY 1908. 224. DREL III. 244. c. 1. 1. 

365 DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 
1732:2. 1. HÖRCSIK 1998. 266. 

366 THURY 1908. 156. 
367 THURY 1998. I. 58–59. KÚR 1993. 60–63, 73, 76. SZINNYEI 1891–1914. XII. 1277. 
368 THURY 1908. 161. 
369 HÖRCSIK 1998. 78. 
370 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (keresztnév és év nélkül). TÓTH 1927. 93 (keresztnév és év nélkül). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Sós Dániel371 
(2.) 
* Kemecsej? (Somogy 
vm.) 

1748–1763 Nemesoroszi 
1763–1769 
Garamkissalló; 
elmegy 

1733–1740-es évek 
Pápa: 1737 után Pápa 
serviens  1739 Pápa 
tógás alumnus  
1740/1744 Pápa subscr. 

Sós István372 
(3.) 
apja, S. I. (1.) néhai 
komjáti lelkész 

1610 Nagyszombat  

Sós Mihály373 
* Győr 

1740–1741 Győr, 
praeceptor 

? Győr → 1741 
Sárospatak subscr. → 
1751 Sárospatak 
contrascriba 

Sótonyi Ádám374 1747 Padrag, praeceptor 1746 Pápa subscr. (Ad. 
Sóltoni)  padragi 
praeceptor  1748 
Debrecen subscr. 

Sóvári János375 
(3.)  

1731–1732 Csopak 1725 Nagyenyed 
subscr. 

Súri Ádám376 1730 Hodos (Pozsony 
vm.) 

 

Súri Lőrinc  Lásd a lelkészek között. 
Súri Orvos Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Sütő Tamás377 1662 Kisölved  
Sylvester János378 1535–1543 Újsziget 

(Sárvár mellett) 
1542–1543 Bécs, diák 
1544–1552 Bécs, egyetemi 
tanár 

? → 1526–1527 Krakkó 
→ 1529 Wittenberg → 
itthon nevelő → 1532 
Krakkó → Perényihez 
megy → Buda → Pápa 

                                                        
371 DREL II. 25. a. 2. 167, 168, 169, 170, 171, 174, 175, 180, 184, 186, 187, 191, 193, 194, 195. 

FALLENBÜCHL 1985. 529. DREKK O.353. 103. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. MOL C 42. fasc. 
29. nro. 192. fol. 235v. 

372 THURY 1998. I. 428. 
373 PATAKY 1985. 119, 320. HÖRCSIK 1998. 257. 
374 DREKK O.353. 105. THURY 1908. 227. 
375 VERESS 1993. 86. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 142. 
376 DREL II. 259. c. 82, 84, 85, 86. CSÉMY 2000. 74, 75, 76, 77, 78. 
377 DREL II. 25. a. 1/1. 42. 1/2. 35. KISS 1879. 340–341. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szabó Farkas379 1586 Győr, seregiskola 
magyar rektora 

 

Szabó Ferenc380 
kercai  

1736–1737 Neszmély 
1750–1752 Lábatlan 

1737–1739 Pápa 
serviens; elküldik a 
pestis miatt 

Szabó István381 
(1.) 

1758 után Komárom, 
praeceptor 

Szikszó  1758 
Debrecen subscr.  
komáromi praeceptor 

Szabó Mihály382  
(1.) 

1712 Apácaszakállas, 
kántor 

 

Szabó Mózes383 
(2.) 

1745 Pápa, praeceptor 
poetarum 

1740/1744 Pápa subscr. 
→ 1745 Debrecen 
subscr. 

Szabó Sámuel384 
(1.) 
miskolci 

1750 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparatistarum 
1751 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 

1749 Pápa subscr. → 
1751 senior → 1752 
Debrecen subscr. (Sam 
Szabó Miskolczino, ex 
schola Papensi) 

Szalai Bálint385 1731–1747 Dereske 
1748 Szalók 

 

Szalai Ferenc386 
(2.) 

1752 Pápa, praeceptor 
coniugistarum et 
comparistarum 

1750 Pápa subscr. 

Szalai Mihály387 
(1.) 

1748 Pápa, curator  
1751 Pápa, praeceptor 
poetarum 

1747 Pápa subscr. → 
Sopron, ösztöndíjas 

                                                                                                                                  
378 THURY 1998. I. 36–37. ZOVÁNYI 1977. 560. PATAKY 1992. 19. PAYR 1924. 59–60. 

SCHRAUF 1893. 26, 97. SZÖGI 2003. 55 (4. sz.). SCHRAUF 1902. 287–288. SZINNYEI 1891–1914. 
XIII. 148–150. GULYÁS 1939–2004. 12664. sz. cédula. 

379 PATAKY 1985. 26, 319. PAYR 1924. 361. 
380 DREL II. 104. f.  33, 59. GERECSEI 2000. 65. DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. Nincs a pápai 

subscribáltak között! FALLENBÜCHL 1985. 530. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. 
381 THURY 1908. 250.  
382 DREL I. 1. a. 2. 49. THURY 1998. II. 307. CSÉMY 2000. 181. 
383 DREKK O.353. 103. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 222.  
384 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. THURY 1908. 234. Talán személye azonos az 1769–

1789 között Nagyenyeden szolgáló lelkésszel és professzorral. SZINNYEI 1891–1914. XIII. 262. 
385 DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 1. Nyárád. II. 2. TÓTH 1927. 75 (levitának mondja). THURY 

1897. 791. 
386 DREKK O.353. 107. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
387 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1, 2. 



 738 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szalai Sámuel388 
(1.) 

1750 Pápa, praeceptor 
declinistarum 
1751 Tapolcafő 

1748 Pápa subscr. 

Szatmári István389 
(4.) 

1736–1737 Kocs 1729 Debrecen subscr.  
– vagy 1735 Sárospatak 
subscr. – vagy 1738/39 
Kecskemét – vagy 
1738/39 Kassa 

Száki Ferenc390 1709 Tany 1698/1701 Pápa subscr. 
(Franc. Szenczi) ? 

Szántai István391 1723–1725 Zseliz 1670-es évek vége–
1680-as évek eleje 
Kolozsvár subscr.  
1681 Debrecen subscr. 
(Steph. P. Szántai) ? 

Szecsei Szabó András  Lásd a lelkészek között. 
Szecsődi Foglyos 
János 

 Lásd a lelkészek között. 

Szecsődi Pál392 1682–1696 Lepsény  
Szegedi István393 1724–1725 Győr, 

praeceptor 
1725–? Peremarton 

1721 Sárospatak subscr. 
 győri praeceptor  
peremartoni rektor 

Szele István394 1745–1746 Fokszabadi  
Szelestei Imre  Lásd a lelkészek között. 
Szeli Luka György  Lásd a lelkészek között. 
Szenci Ásott István  Lásd a lelkészek között. 
Szenci Madár János  Lásd a lelkészek között. 
Szentandrási Török 
György 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
388 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
389 DREL II. 104. f.  22, 50. HÖRCSIK 1998. 251. THURY 1908. 206. FALLENBÜCHL 1985. 531. 
390 MOKOS 1903. 291. Amennyiben a Szenci Száki család rokonságába tartozik, lehetséges, 

hogy Pápán subscribált. DREKK O.353. 82. 
391 DREL II. 25. a. 1/1. 227, 252. DREL II. 25. a. 2. 134, 144. TÖRÖK 1906. 7. THURY 1908.  158.  
392 DREL III. 120. a. 4v, 6v, 7r, 8r, 12r. DREL I. 1. u. Lepsény. 2. 
393 HÖRCSIK 1998. 230.  
394 DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentesi János395 
(1.) 

1709–1710 Losonc 1702 Sárospatak subscr. 
 losonci rektor   
visszatér a kollégiumba 
 tállyai rektor  1714 
Franeker  prügyi, 
csobaji, majd kassai 
lelkész 

Szentgáli Lóránt 
István396 

1747–1761 Felegres 
 

 

Szentgyörgyi István 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentgyörgyi János 
(4.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentgyörgyi Kompa 
Mihály 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentgyörgyvölgyi 
Bakács Farkas397 

1559 előtt Alsólendva  

Szentgyörgyvölgyi 
János  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentgyörgyvölgyi 
János398 
(3.) 

1702 Szentgrót  

Szentgyörgyvölgyi 
Márton399 

1713–1714 ? Győr 1704 Sárospatak subscr. 
 győri rektor 

Szentgyörgyvölgyi 
?400 

1713 előtt Takácsi  

Szentimrei P. János401 1742–1763 Kisölved  

                                                        
395 HÖRCSIK 1998. 203. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 93 (711. sz.).  
396 DREKK O.669. 29. DREL II. 104. f. 51. DREL I. 1. u. Sáregres. 3. 
397 PATAKY 1992. 66. 
398 DREL III. 205. a. 1. 1. 
399 HÖRCSIK 1998. 148, 320. 
400 DREL I. 1. u. Takácsi. V. 4 (keresztnév és év nélkül; „a pápai oskolából”). TÓTH 1927. 93 

(keresztnév és év nélkül). Ezidőtájt több ilyen vezetéknevű deák is írt alá Pápán, bármelyikük 
szóba jöhet. Ezek: Szentgyörgyvölgyi István 1683/1691. Szentgyörgyvölgyi B. Mihály 
1698/1701, Szentgyörgyvölgyi Mihály 1701/1703, Szentgyörgyvölgyi Cs. János 1711/1713 és 
Szentgyörgyvölgyi György 1713. DREKK O.353. 77, 82, 83, 86, 88. 

401 DREL II. 25. a. 2. 154, 168, 186, 187. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentimrei Kis 
Sámuel402 

1732 Szokolya 1722 Debrecen subscr. 
(Sam. Szent–Imrei) 

Szentistváni Sámuel403 1706 Tany  
Szentmihályi János404 1734 Vilonya 

1739 Sóly 
1741 Ősi 
1745–1754 Ladány (Fejér 
vm.) 

1690-es eleje Kolozsvár 
subscr. – vagy 1737 
Debrecen subscr. ? 

Szentpéteri Bálint405 1734 Pápa, curator 
neutralistarum et 
servientium 

1732/1733 Pápa subscr. 
→ 1736 Debrecen 
subscr. 

Szentpéteri János406 
(4.) 
Szentpéteri Hodor 
János losonci lelkész 
fia? 

1693 után Losonc 1693 Debrecen subscr. 
 praeceptor 
syntaxistarum  
losonci rektor 

Szentpéteri János407 
(5.) 

1698 Pázmánd 1696 Pápa subscr. (Joh. 
B. Szentpéteri) 

Szentpéteri János408 
(6.) 
* 1704 

1744–1746 Alsóörs 
1746–1753 Tótvázsony 
1759–1761 Köveskál; 
temetés 1771. XI. 24. 
Köveskál  
1777 néhai köveskáli 
rektor 

1738/39 Miskolc  (* 
Sajószentpéter) – 
és/vagy 1740-es évek 
Kolozsvár subscr.  
bonchidai rektor  

Szentpéteri Mihály409 
(2.) 

1731–1736 Magyaratád 
1737–1739 Fokszabadi 
1747 Simontornya 

1724 Pápa subscr.  
1726 Marosvásárhely 
subscr. ? 

                                                        
402 DREL I. 1. u. Szokolya. MAKÁR 1965. 37. THURY 1908. 200. 
403 MOKOS 1903. 291. 
404 VERESS 1997. 25 (keresztnév nélkül). DREL I. 1. u. Ősi. 1. DREL II. 104. f. 44. 

TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. THURY 1908. 214. TÖRÖK 1906. 12. DREL III. 
244. c. 1. 1. 

405 DREKK O.353. 98. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. THURY 1908. 213. 
406 THURY 1908. 171. 
407 VARGA 1971. 204. DREKK O.353. 80. 
408 LICHTNECKERT 1996. 683. BORBÁS 2004. 47. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 

2000. 193. DREL III. 252. 12. c. 18. VERESS 1994b. 61. DREL III. 239. b. 1. 332, 408. 
FALLENBÜCHL 1985. 531. TÖRÖK 1906. 35. DREL III. 252. a. 1. 10r.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szentpéteri Péter  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentpéteri Péter410 
(3.) 

1711–1713 Pápa 1704 Sárospatak subscr. 
 1706 vinnai lelkész  
1708 kassai rektor  
pápai rektor  1714–
1716 Utrecht, Franeker 
 1717 dobszai lelkész 
 1725 sárospataki 
lelkész  1726 kesz-
nyétei lelkész  1727 
rimaszombati lelkész;  
† 1727 

Szentpéteri Keserű 
Péter 

 Lásd a lelkészek között. 

Szentpéteri Pál411 
(3.) 

1697 körül Szecsőd 1668 Pápa subscr. – 
vagy 1689 Debrecen 
subscr.  
– vagy 1694–1697 
Szatmár 

Szentsimoni György  Lásd a lelkészek között. 
Szepesi István412 1745 Pápa, curator; 

Elküldték 
1744 Pápa subscr. 

Szepsi Mátyás413 1706–1711 Pápa 1694 Debrecen subscr. 
 1703–1705 Franeker 
→ 1705 Utrecht  

Szerdahelyi S. Hegyi 
Izsák 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                                                                                                  
409 SZABÓ 1929. 399. DREL I. 1. u. Fokszabadi. I. 14. II. 10. III. 3. DREKK O.669. 27. DREKK 

O.353. 93. TONK 1994. 64. 
410 HÖRCSIK 1998. 205. DREKK O.353. 86. DREL III. 62. e. Liszkay 121. 14. ANTAL 1888. 

279. SEGESVÁRY 1935. 24. HELLEBRANDT 1887. 199. Bozzay Utrechtben és Franekerben is 
csak 1715-ben szerepelteti. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 94 (727. sz.), 142 (1483. sz.). RÚZSÁS 
1981. 29. 

411 PATAKY 1990. 170 (1687 körül!). PATAKY 1992. 330. BURA 1994. 69, 70. THURY 1908. 
168. DREKK O. 353. 71. 

412 Honeste dimissus est. DREKK O.353. 103. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
413 DREKK O.353. 85. THURY 1908. 175. ANTAL 1888. 279. SEGESVÁRY 1935. 23. 

HELLEBRANDT 1887. 197 (hibásan Matth. Zeph!). BOZZAY–LADÁNYI 2007. 89 (650. sz.), 141 
(1451. sz.). RÚZSÁS 1981. 29. THURY 1897. 807. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szerdahelyi János414 
(3.) 

1728–1730 Magyaratád  

Szeremlyei Mihály415 
 
* 1647 körül 

1669–1671 Pápa 1659–1660/1662 Pápa 
subscr.  1666 
Debrecen subscr.  

Szeremlyei P. János  Lásd a lelkészek között. 
Szeremlyéni / 
Szeremlei János 

 Lásd a lelkészek között. 

Szerencsi György416 1695 után Losonc 1695 Kassa subscr.  
losonci rektor 

Szécsiszigeti János  Lásd a lelkészek között. 
Szénási Gergely417 1741–1742 Lepsény 

1749–1753 
Fehérvárcsurgó 
1753 Vilonya 
1761–1766 Felegres 

 

Szép János 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között (II. kötet). 

Szigeti Mihály418 
(1.) 

1726 előtt? Darány 1710-es  évek Kolozsvár 
subscr.  

Szikszai Áron419 1746 Pápa, praeceptor 
poetarum 

1745 Pápa subscr. → 
1747 Sárospatak subscr. 

Szikszai P. György420 1682 után Losonc 1682 Debrecen subscr. 
 harmad– és 
negyedévesek 
praeceptora  losonci 
rektor 

                                                        
414 SZABÓ 1929. 399. 
415 Lenti János rektorságában huius almae scholae rector. Séllyei István rektorságában almae 

scholae rector. Az évszámokat korrigáltuk. DREKK O.353. 69, 72. THURY 1908. 136. RÚZSÁS 
1981. 29. RÁTH 1863–1865. 321. 

416 HÖRCSIK 1998. 195.  
417 DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény. THURY 1885. 47. TEMESVÁRY 1966. 42. 

TEMESVÁRY 1974. 43. DREL I. 1. u. Sáregres. 3. 
418 DREL III. 152. 2. 2. sz. 1. Szabó személyét illetően zavarosan fogalmaz. SZABÓ 1929. 205. 

TÖRÖK 1906. 19.  
419 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. HÖRCSIK 1998. 265. 
420 THURY 1908. 159.  



 743 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szikszai István421 
(1.) 

1698 Rákos 1696 Debrecen subscr. 
(Steph. K. Szikszai) → 
1706 Franeker (Steph. 
K. Szikszai) 

Szikszai Kígyós 
István422 

3 év Tata, rektor 
1730–1744 Zámoly, 
lelkész (vértesaljai 
egyházmegye) 
1744–1762 Sárkeresztúr, 
lelkész (vértesaljai 
egyházmegye); 
† 1762. IV. 30. 

Szikszó → Sárospatak 8 
év ? → tatai rektor → 
akadémiák ? 

Szikszai P. Pál  Lásd a lelkészek között. 
Szikszai Zsigmond423 1710 után Győr, 

praeceptor 
1710 Sárospatak subscr.  

Szilágyi István  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szilágyi István  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Szilágyi István424 
(3.) 
 

1709 előtt Kajár 
1709 Lepsény; 
† 1710 

1697 vagy 1701 vagy 
1704 vagy 1705 
Debrecen subscr.  

Szilágyi István425 
(4.) 
* Miskolc? 

1753–1754 Tótvázsony 
1767 Vilonya 

1738/39 Miskolc → 
1740-es évek Kolozsvár 
subscr.  dési rektor – 
és/vagy 1746 vagy 1750 
vagy 1752 Sárospatak 
subscr.  
– és/vagy 1745 
Debrecen subscr. 

                                                        
421 PATAKY 1990. 174. PATAKY 1992. 360. THURY 1908. 175. HELLEBRANDT 1887. 198. 

BOZZAY–LADÁNYI 2007. 90 (663. sz.). 
422 FÖLDVÁRY 1898. II. 8, 61, 68, 284, 326. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 55. DEMETER–

LUKÁCS 2000. 177. A sárospataki és külföldi tanulmányokra nem találtam adatokat! 
423 HÖRCSIK 1998. 213.  
424 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. THURY 1908. 176, 182, 186, 187.  
425 DREL III. 252. 12. c. 18. VERESS 1994b. 61. DREL III. 252. a. 1. 12v. TEMESVÁRY 1966. 42. 

TEMESVÁRY 1974. 44. FALLENBÜCHL 1985. 532. HÖRCSIK 1998. 264, 267, 268. SEGESVÁRY 
1935. 31. ANTAL 1888. 410. TÖRÖK 1906. 34. THURY 1908. 223. 



 744 

Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szilágyi István426 
(5.) 
* Siklós 

1757–1759 Tata Nagykőrös → 1754 
Debrecen subscr. 

Szilágyi János427 
(2.) 

1741–1749 Győr, 
praeceptor → professzor 

1740 Debrecen subscr. 

Szilvási Márton428 1655 Komárom ? → 1649–1653 Franeker 
(Mart. Szillvasi) 

Szilvási Péter429 1701–1703 Pápa 1691/1693 Pápa subscr. 
(Petr. P. Szilvási)  
1694 Pápa teológus 
deák → 1694 Sárospa-
tak  subscr. (Petr. 
Szilvási de Papa)  

Szini István430 1718 Tata  
Szoboszlai István431 
(2.) 

1735–1739 Pápa 1718 Debrecen subscr. 
 1720 Sárospatak 
subscr.  1731 senior  
1732 miskolci rektor  
1733–1734 Bern → 
1734–1735 Franeker  

Szokoli Dániel432 1655 Csurgó  
Szokolai Német 
István433 

1715–1717  Komárom; 
rektorsága után 
kereskedő lett;  
† 1732 

debreceni tógás deák: 
1711 Debrecen subscr. 
(Steph. Szokolyai); 
 

                                                        
426 JAKUS 1994. 60. THURY 1908. 238. 
427 PATAKY 1985. 115, 117, 142, 320. THURY 1908. 216. 
428 THURY 1998. I. 531. DREL I. 1. a. 2. 9. HELLEBRANDT 1886. 608 (Mart. Szillersi!). 

BOZZAY–LADÁNYI 2007. 62 (279. sz.). 1617-ben Heidelbergben, 1618-ban Marburgban jár egy 
hasonló nevű ifjú, de ezek az időpontok túl korainak tűnnek. SZEREMLEI 1862. 563. ZOVÁNYI 
1955. 345. NAGY 1974. 250 (Szilvási K. Márton). 

429 CSÉMY 2000. 257. DREKK O.353. 78, 83. HÖRCSIK 1998. 138. DREKK O.308. 396. 
RÚZSÁS 1981. 29. Talán apja lehetett az a Szilvási István pápai lakos, aki 1671-ben a 
Wesselényi-összeesküvés ügyében tartott vizsgálat során tett tanúvallomást. RÁTH 1863–1865. 
321. 

430 SZŐNYI 1893. 493. JAKUS 1977. 35. JAKUS 1994. 55. 
431 THURY 1908. 197. HÖRCSIK 1998. 227. HEGYI 2003. 68 (286. sz.). HELLEBRANDT 1887. 

202. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 104 (911. sz.). DREKK O.353. 100. 
432 DREL III. 205. a. 1. 138. BECK 1935. 66. THURY 1897. 48.  
433 DREKK O.889. 19. THURY 1908. 191.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szokolai / Szokolyai 
János434 
(2.) 

1752 Pápa, praeceptor 
parvulorum 

1750 Pápa  subscr. 
(Joan. Szokolai) 

Szokolai Hártó 
János435 
* 1688 körül Szokolya 

1709–1712 Szokolya 
1768 Kürt, lányok 
tanítója (80 éves öreg) 

 

Szokolai / Szokolyai 
Mihály436 
(2.) 

1712 Endréd; elment a 
szokolyai (palánki) 
egyházmegyébe 

 

Szokolai / Szokolyai 
Pál 

 Lásd a lelkészek között. 

Szokolyai György437 1691–1693 Pápa 1677/1678 Pápa subscr. 
 1680 Sárospatak  
Toldiak házi tanítója  

Szombati / 
Rimaszombati Vitéz 
Ferenc 

 Lásd a lelkészek között. 

Szombati Sipos 
János438 

1703–1709 Komárom debreceni tógás deák: 
1695 és 1697 Debrecen 
subscr. (Joh. S. Szom-
bati) 

Szombati / 
Szombathelyi ?439 

1720-as évek első fele Ősi 1711 Marosvásárhely 
subscr. (Joh. 
Szombathelyi) ? 

Szomjú Vácsi Pál440 1727–1729 Alsóörs  
Szováti Péter441 1699 Füred 1696/1698 vagy 

1698/1701 Pápa subscr.  
                                                        

434 DREKK O.353. 107. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
435 DREL II. 26. j. 4. 8. MAKÁR 1965. 37 (év nélkül).  
436 DREL I. 1. a. 2. 47. DREL II.25. b. 77. DREL II. 25. a. 2. 97. THURY 1998. II. 305. 
437 A pápai törvénykönyv bejegyzése szerint factus scholae Papensis rector. DREKK O.353. 74, 

78. HÖRCSIK 1998. 125. Egy Szokolyai György 1686-ban Debrecenben subscribált, majd 1688-
tól több osztály praeceptora, contrascriba, senior volt. 1695-ben Franekerben tanult, végül 
Poroszlóra került lelkésznek. Valószínűleg ő nem azonos vizsgált személyünkkel. THURY 1908. 
163–164. HELLEBRANDT 1866. 799. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 84 (556. sz.). RÚZSÁS 1981. 29. 

438 DREKK O.889. 18. THURY 1908. 174, 176.  
439 Az ősi névsor dátum nélkül hozza, hozzávetőleges keltezését elődjének és utódjának 

hozzávetőlegesen pontos keltezése tette lehetővé. DREL I. 1. u. Ősi. 1. DREL III. 244. c. 1. 1. 
TONK 1994. 45. 

440 LICHTNECKERT 1996. 683. BORBÁS 2004. 47. 
441 DREL II. 217. a. 2. 42. DREKK O.353. 81, 82.  
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Szőgyéni Sámuel442 1696 Lepsény  
Szőke Imre  Lásd a lelkészek között. 
Szőke István443 
(1.) 

1748–1749 
Fehérvárcsurgó 

? → 1735 Utrecht ?  
– vagy 1738/39 Miskolc  
(* Miskolc) – és/vagy 
1741 Marosvásárhely 
subscr. (világi) 

Szőlősi Gáspár444 1663 Kiskomárom 1640 Debrecen subscr. 
Szőlősi János445 
(1.) 

1707–1708 Győr, 
praeceptor és kántor 
1709 Komárom 

1704 Sárospatak subscr. 
 győri praeceptor  
Sárospatak  1710 
tokaji rektor  1712 
akadémia: 1713 Oxford; 
† 1717 London 

Szőnyi János446 1722 után Győr, 
praeceptor 

 

Szőnyi Péter447 
(1.) 

1707 Tany 1706 Debrecen subscr. 
(Petr. B. Szőnyi) → 1708 
Debrecen subscr. (Petr. 
B. Szőnyi) 

Szőnyi Péter448  
(2.) 

1736–1737 Tarján 
1743 Gyermely 

1715 Pápa subscr. ? – 
vagy 1737 után Pápa 
serviens  
(* Bicske)  1739 Pápa 
tógás alumnus, 
elküldve a pestis miatt 

Szűcs Gergely449 1628 Veszprém  
Szűcs Mihály  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
442 DREL III. 120. a. 12r. DREL I. 1. u. Lepsény (1697–1699). 
443 THURY 1885. 47. SEGESVÁRY 1935. 28. FALLENBÜCHL 1985. 532. TONK 1994. 74.  
444 DREL III. 205. a. 1. 99. THURY 1897. 48. THURY 1908. 115. 
445 HÖRCSIK 1998. 205. GÖMÖRI 2005. 38 (60. sz.). A komáromi matricula szerint 1709-ben 

meghalt Komáromban, ez azonban alighanem téves. DREKK O.889. 18. 
446 PATAKY 1985. 118, 320. 
447 MOKOS 1903. 291. THURY 1908. 188, 189. 
448 DREL II. 70. a. 2. 28, 53. BARÁTH 1929. 41. DREKK O.353. 89. FALLENBÜCHL 1985. 532. 

DREL III. 62. e. Liszkay 226. 2. MOL C 42. fasc. 29. nro. 192. fol. 235v. 
449 DREL III. 254. a. 1. 178. THURY 1893. 32, 85. THURY 1999. 33, 67. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Takács B.  / Bátai 
Takács György450 

1681 Lepsény 
 

Pápáról jön: 1677/1683 
Pápa subscr. (Georg. 
Bátorkeszi) ? 

Takács Péter451 1758–1772 Néma 1748 Debrecen subscr. 
Takácsi János 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Taksonyi Rác Péter  Lásd a lelkészek között. 
Tatai András  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Tatai András452 
(3.) 

1716–? Losonc 
1731 körül Pécel (pesti 
egyházmegye) 

1711 Sárospatak subscr. 
 1711–1715 Gyulafe-
hérvár  visszatér 
Sárospatakra → losonci 
rektor → péceli lelkész  

Tatai Cs. András  Lásd a lelkészek között. 
Tatai Gondán 
István453 

1634 Kiskomárom Révkomárom → 1630 
Debrecen subscr. 
(Steph. Tatai)  

Tállyai Cserkó 
György454 

1713–? Losonc, rektor; 
† 1745 

Erdély  1713 előtt 
Sárospatak subscr.  
losonci rektor  jegyző  

Tállyai János  Lásd a lelkészek között. 
Tápi Lovas Márton  Lásd a lelkészek között. 
Tegzes János455 1714 előtt Vilonya  
Telekesi Dániel456 1633 Vép  
Tergenyei Mihály457 1662 Peszek  
Tési János458 1700–1701 Lepsény  
Tihanyi István 
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

                                                        
450 DREL III. 120. a. 4v. DREL I. 1. u. Lepsény. 1. DREKK O.353. 74. 
451 KÚR 1932. 41. THURY 1908. 227, 228. 
452 HÖRCSIK 1998. 152, 215. FÖLDVÁRY 1898. II. 9. 
453 DREL III. 205. a. 1. 17, 18. THURY 1908. 112. Thury hibásan Zsigmondnak nevezi. 

THURY 1897. 31. 
454 HÖRCSIK 1998. 320.  
455 TEMESVÁRY 1966. 41. TEMESVÁRY 1974. 43.  
456 DREL I. 1. a. 1. 294. 
457 DREL II. 25. a. 1/1. 47. 1/2. 36. 
458 DREL I. 1. u. Lepsény. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tihanyi Márton459 1708 előtt Rádóc 
1708 körül Milej 

1698/1701 Pápa subscr.  

Tokaji Márton460 1724–1726 Győr; 
? Csát, lelkész 
(tiszáninneni 
egyházkerület) 
? Miskolc, lelkész; 
† 1735 

1715 Sárospatak subscr. 
 győri rektor  1728 
Franeker   

Tokaji Pál  Lásd a lelkészek között. 
Tokaji Péter  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Tolnai Dániel461 1734 Pápa, praeceptor 
puellarum 

1732/1733 Pápa subscr. 
→ 1737 Debrecen 
subscr. → 1738 
Sárospatak subscr. 

Tolnai Borbély /  
Barbély (Rasoris) 
Gergely 

 Lásd a lelkészek között. 

Tolnai Sibóti Demeter  Lásd a lelkészek között. 
Tolnai István462 
(2.) 

1674 Veszprém 1656/1658 Pápa subscr.  
– és/vagy 1673 
Debrecen subscr. 

Tolnai István463 
(3.) 
* Tata 

1753–? Tata, praeceptor 1750 Debrecen subscr. 

Tolnai János 
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Tolnai Péter  Lásd a lelkészek között. 
Tordai János464 
(2.) 

1727–1728 Komárom; 
† 1728 

debreceni tógás deák: 
1719–1721 Szatmár  
1722 Debrecen subscr. 
(Joh. V. Tordai)  

                                                        
459 PATAKY 1990. 155, 172. PATAKY 1992. 238, 252. DREKK O. 353. 81. 
460 DREL II. 259. c. 25. CSÉMY 2000. 26. HÖRCSIK 1998. 221. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 100 

(842. sz.). 
461 DREKK O.353. 99. 2:2. 3. THURY 1908. 214. HÖRCSIK 1998. 254. 
462 THURY 1998. II. 26. THURY 1893. 85. THURY 1999. 67. DREKK O.353. 65. (a javított 

datálás szerint). THURY 1908. 148.  
463 JAKUS 1994. 59. THURY 1908. 231. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Tordai Szekeres 
Sámuel465 

1708 Lepsény; 
gyalázatosan él, kidobják 

Enyeden tanult: 
1705 Máramarossziget 
subscr. (Sam. Szekeresi) 
 1705 Nagybánya 
subscr. (Sam. Szekeresi) 
→ Nagyenyed ? 

Torkos Jakab  
(1.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Torma Ferenc466 
alsóörsi születésű, 
pápai lakos 

1749 Pápa, praeceptor 
parvistarum 
1750 Pápa, praeceptor 
syntaxistarum 
1765 Csór 
1775 Iszkaszentgyörgy  

1737 körül Pápa 
classista → 1749 Pápa 
subscr. → 1751 
Debrecen subscr.  

Torma János  Lásd a lelkészek között. 
Tornai György467 1639 Nagyszombat  
Toronyai István468  1664 után Losonc 1664 Sárospatak subscr.  

(Steph. K. Thoronyai)  
losonci rektor 

Tornóci János469  1713 Neszmély  
Török Péter470 1664 körül Szent-

györgyvölgye 
 

Trencséni János  Lásd a lelkészek között. 
Trencséni Pál471 
Trencséni P. Péter 
testvére 

1750 előtt Tapolcafő 
1751–1752 Pápa, curator 
servorum 
1752 Pápa, praeceptor 
declinistarum 
1765–1773 Görzsöny 
1782 Mihályháza 

1749 Pápa subscr. 

                                                                                                                                  
464 DREKK O.889. 20. THURY 1908. 200. BURA 1994. 81, 83.  
465 DREL III. 120. a. 19r. DREL I. 1. u. Lepsény. BALOGH 2001. 32. THURZÓ 1905. 81. A 

nagyenyedi anyakönyvben aláírása nem szerepel, legfeljebb gimnáziumi osztályokat járhatott. 
466 DREL III. 62. e. Liszkay 226. 1. DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. THURY 1908. 232. 

NÉMETH–KIS 2001. 174. DREL II. 217. b. 1. 8. DREL II. 217. c. 1. 6. 
467 THURY 1998. I. 499. 
468 HÖRCSIK 1998. 103. 
469 THURY 1998. II. 310. 
470 PATAKY 1990. 181. PATAKY 1992. 404. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Trencséni P. Péter472 1747 Pápa, curator 1748 
Pápa, praeceptor 
declinistarum  
1748 után Tapolcafő 
(† 2 hónap múlva) 

1747 Pápa subscr.  

Tunyogi Ferenc473 1736–1737 Császár  
Tunyogi P. Péter474  1722–1724 Győr 

1727–? Sály (tiszáninneni 
egyházkerület), majd 
több helyen máshol is 
lelkész;  
† 1753 

1713 Sárospatak subscr. 
 1715 Gyulafehérvár 
subscr.  visszatér 
Patakra  győri rektor 
 1726 Heidelberg 
(Petr. Tunyogi)   1726 
Bern (Petr. Tuniogy)  

Turóci János475 XVI. sz. vége Kőszeg  
Túri Péter476 1754–1762 Lepsény  
Unyomi László  
(2.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Újfalusi István477 1641 Komárom 1639 Sárospatak subscr. 
 komáromi rektor 

Újvári András478 
 
* Szikszó 

1724–1729 Pápa; 
1731–1757 Bicske, lelkész 
(vértesaljai egyházmegye); 
1740, 1754 egyházmegyei 
jegyző (vértesaljai 
egyházmegye) 
1743 egyházmegyei 
ülnök (vértesaljai 
egyházmegye); 
† 1758 

1712 Sárospatak subscr. 
 1713 jászberényi 
rektor  1720 sárospa-
taki senior  1721–1723 
Basel, Utrecht 

                                                                                                                                  
471 DREKK O.353. 106. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. DREL II. 35. a. 2. 5. PETHŐ 2000. 20. TÓTH 

1927. 34. 
472 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
473 DREL II. 70. a. 2. 20, 48. 
474 HÖRCSIK 1998. 156, 218. HEGYI 2003. 66 (269. sz.). TAR 2004. 166 (1381. sz.).  
475 PATAKY 1992. 19. 
476 DREL I. 1. u. Lepsény. 
477 HÖRCSIK 1998. 69. 
478 HÖRCSIK 1998. 216. HEGYI 2003. 51 (77. sz.). ANTAL 1888. 279. SEGESVÁRY 1935. 24. 

Bozzay Utrechtben és Baselben is csak az 1722. évben hozza. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 143 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Újvári Nagy Gáspár479 1636 Kiskomárom  
Újvári István480 
(6.) 

?–1744 Nána 
1744–1745 Takácsi 
1745–? Szemere 

1703/1706 Pápa subscr. 
 1716 Debrecen 
subscr. ? 

Újvári Péter481 1708 Rádóc  
Újvári ?482 1714 előtt Vilonya  
Újvárosi S. András483 1659 után Losonc 1659 Sárospatak subscr. 

  losonci rektor 
Vajna István484 1745 Lepsény  
Varga István485  
(1.) 

1740-es évek? Szomajom  

Varga Mihály486 
(1.) 
füredi 

1746–1748 Alsóörs  

Varga Tamás487 1748 Pápa, praeceptor 
parvistarum 
1751 Pápa, praeceptor 
declinistarum 

1747 Pápa subscr. → 
Sopron, ösztöndíj 

Vas Mihály488 
(1.) 

1654 körül Szentgyörgy-
völgye 

 

Vasvári István489 
(1.) 

1747–1748 Győr, 
praeceptor 

1737–1738 Debrecen 
subscr. 

Váci István  
(3.) 

 Lásd a lelkészek között. 

Váci Botos István  Lásd a lelkészek között. 

                                                                                                                                  
(1498. sz.). DREKK O.353. 93. TRÓCSÁNYI 1981. 63. FÖLDVÁRY 1898. II. 8, 102, 138, 200, 252, 
284. DREL III. 62. e. Liszkay 357. 

479 DREL III. 205. a. 1. 186. 1601-ben Heidelbergben és Herbornban is járt egy ilyen nevű ifjú, 
de ez az időpont túl korainak tűnik. SZEREMLEI 1862. 561 (Casp. Ujvarinus). HELLEBRANDT 
1883. 155 (Casp. Ershek Ungvarinus!). 

480 VERESS 1998a. 33. TÓTH 1927. 93. DREL I. 1. u. Takácsi. V. 3. DREKK O.353. 85. THURY 
1908. 195. 

481 PATAKY 1990. 155. PATAKY 1992. 252. 
482 TEMESVÁRY 1966. 41. TEMESVÁRY 1974. 43. 
483 HÖRCSIK 1998. 94. 
484 DREL III. 120. a. 20r. DREL I. 1. u. Lepsény.  
485 SZABÓ 1929. 346 (év nélkül, 4 év). 
486 DREKK O.669. 6. LICHTNECKERT 1996. 678, 683. BORBÁS 2004. 47. 
487 DREKK O.353. 105. DREL I. 1. b. 1732:2. 1, 2. 
488 PATAKY 1990. 181. PATAKY 1992. 404. 
489 PATAKY 1985. 119, 320. THURY 1908. 214, 215. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Váci János490 
(1.) 

1733 (febr. 5.) Felsővárad 
1733 (jún.) Tőre; elűzik 

1718 Pápa grammatista 

Vámosi István491 1751 Szalók, praeceptor 1745 Debrecen subscr.  
– és/vagy 1747 
Sárospatak subscr. 

Vámosmikolai János  Lásd a lelkészek között. 
Váradi Dávid492  1736–1737 Környe  
Váradi István493 
(2.) 

?–1741 Tata 
1741 Dunaszentgyörgyre 
pályázik, nem nyeri el 

 

Váraljai Simon 
István494 

1726 Lepsény 1716 Gyulafehérvár 
subscr. (Steph. S. Mal. 
(?) Varallyai)  pataki 
kollégiumba megy  
1716/1720 Sárospatak 
subscr. (Steph. 
Várallyai)  keresztúri 
rektor 

Vári András495 
* Vári (Bereg vm.) 

1745–1747 Kajár debreceni deák volt: 
1719 Debrecen subscr. 

Vári K. András496 1698 után Veszprém; 
† 1710 XII. Vári 

1698 Debrecen subscr  
veszprémi rektor  

Vári János 
(1.)  

 Lásd a lelkészek között. 

Vásárhelyi Dániel497 
(2.) 

1754 Pálfa 
1783 Nyárád adakozik 
neki 

1713 Pápa subscr.  
1716 Debrecen subscr. ? 

                                                        
490 DREL II. 25. a. 1/1. 316. DREL II. 25. a. 2. 151. KISS 1879. 136 (hibásan István!). DREKK 

O.1029. 5.  
491 DREL I. 1. u. Mihályháza. III. 2. HÖRCSIK 1998. 264. THURY 1908. 222. 
492 DREL II. 70. a. 2. 26, 52. 
493 FÖLDVÁRY 1898. II. 110. JAKUS 1994. 57. 
494 DREL III. 120. a. 19v. DREL I. 1. u. Lepsény. HÖRCSIK 1998. 157, 320. 
495 DREKK O.669. 39. THURY 1908. 198. 
496 THURY 1908. 177. 
497 DREL II. 104. f. 52. DREKK O.353. 88. THURY 1908. 195. DREL I. 1. u. Nyárád. II. 7 

(„Vásárhellyi Somogyban volt mester”). 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vásárhelyi Sámuel498 
(2.) 

1740 előtt? Darány 
1750 Vilonya 
1761 körül Aszaló 
1760-as évek eleje 3 évig 
Szabás, praeorans rektor 
1773–? Rinyaújnép 

1720-as évek Kolozsvár 
subscr.  zilahi rektor  
– vagy 1738 Debrecen 
subscr. 

Vázsonyi Kopasz 
István499 

1740-es évek eleje? 
Köveskál  
1747 Csicsó 

1729 Pápa subscr.  
1732 Marosvásárhely 
subscr.  
Magyarországra ment 

Vázsonyi Puska 
János500 
vázsonyi 

1747 Pécsely  
1749–1750 Köveskál 
1754 Enying 

debreceni deák volt 

Vecsei / Vécsei K. 
András 

 Lásd a lelkészek között. 

Velechinus István501 1613–1614 Nagyszombat 
1616–1618 Nagyszombat 
1618–1633 Kassa (tiszán-
inneni egyházkerület), 2. 
lelkész;  
† 1633 Kassa 
 

Komárom → nagy-
szombati rektor → 
1614–1616 Heidelberg 
→ nagyszombati rektor 

Veleméri János, ifj.  Lásd a lelkészek között. 
Verba / Verbai 
György 

 Lásd a lelkészek között. 

Verbai Mózes502 1689–? Szomajom  

                                                        
498 DREL III. 152. 2. 2. sz. 1 (évszám nélkül). TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. 

DREL II. 138. a. 1. 137. DREL II. 138. a. 2. 46. TÖRÖK 1906. 24.  THURY 1908. 215. SZABÓ 1929. 
134, 176 (év nélkül, 10 évig 2 ízben), 397. 

499 Pátkai Csöntör Bálint köveskáli visszaemlékezése 1726-ban hozza. THURY 1889b. 122. 
DREL III. 239. f. 1933:9. 2 (év nélkül). LACKOVITS 2000. 193. VERESS 2000. 133. DREKK O.353. 
96. TONK 1994. 68. 

500 DREKK O.669. 16. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. Pátkai Csöntör 
Bálint köveskáli visszaemlékezése 1732–1734 között hozza. THURY 1889b. 122. DREL II. 104. f. 
37. A debreceni anyakönyvben neve nem szerepel, alighanem csak gimnáziumi osztályokat 
végzett. 

501 THURY I. 409–410, 428, 490. Zoványi és Heltai adatait első nagyszombati rektorságának 
idejére némileg módosítani kellett. ZOVÁNYI 1977. 683. HELTAI 1980. 344–345. SZEREMLEI 
1862. 562. THURY 1905a. 82. SZINNYEI 1891–1914. XIV. 1059–1060. 

502 SZABÓ 1929. 346. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Veres István503 
(2.) 

? 1730 körül Péterhida 
(Komlósd) 
? Rinyaszentkirály 
? Homokszentgyörgy 
1750-es évek? Szomajom 

Nagykőrös  1746 
Debrecen subscr. ?  
– vagy 1752 Sárospatak 
subscr. ? 

Veres István504 
(3.) 

1745–1760 Becsvölgye 
(Kustánszeg) 

1741 Nagyenyed sub-
scr.?  1744 Pápa subscr. 

Veres József505 1749 Pápa, praeceptor 
grammatistarum 

1746 Pápa subscr. → 
Sopron, ösztöndíj 

Veres → Lásd még: Vörös 
Veresegyházi János506 
(2.) 

1736–1737 Almás 1724 Marosvásárhely 
subscr. 

Veresmarti D. Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Verestói Pál  Lásd a lelkészek között. 
Veszprémi Ferenc507 1722 után Aranyos 

1729 előtt Ekel 
1729–1730 Bana 

Erdély (Mich. Veszpré-
mi)  1722 Sárospatak 
subscr.  aranyosi rek-
tor →1723/1724 Frane-
ker (Franc. Weszpremi) 

Veszprémi Gergely508 1739 Vilonya ? → 1705 Utrecht (Greg. 
Weszprémi) – vagy 
1721 Debrecen subscr. 

Veszprémi István509 
(2.) 

1658 Tata 1636 vagy 1639 
Debrecen subscr. 

Veszprémi István510 
(3.) 

1701 körül Győr, 
praeceptor 

 

Vezekényi Pál511 1688 Peszek 1680-as évek Kolozsvár 
subscr.  Gyulafehérvár 

                                                        
503 DREKK O.794/452/6. 2. SZABÓ 1929. 190, 346 (év nélkül, 2 év). HÖRCSIK 1998. 269.  

THURY 1908. 223. 
504 DREKK O.353. 104. PATAKY 1990. 169 (1740–1760 között hozza). PATAKY 1992. 232 

(1740–1760 között hozza). NAGY 2000. 39 (1740–1760 között hozza). DREL I. 1. u. Becsvölgye 
(1748–1760 között hozza). JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 154. 

505 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 2. 
506 DREL II. 70. a. 2. 34, 60. TONK 1994. 62. 
507 DREL II. 259. c. 68, 69, 71, 74. CSÉMY 2000. 61, 63, 64, 67. HELLEBRANDT 1887. 200. 

HÖRCSIK 1998. 230, 321.  
508 TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. SEGESVÁRY 1935. 23. THURY 1908. 199. 
509 JAKUS 1977. 34. JAKUS 1994. 53. THURY 1908. 114, 115.  
510 PATAKY 1985. 118, 320. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Vida András512 1697 Rádóc  
Virág Péter513 1732 Pápa, praeceptor 

puellarum 
1729 Pápa subscr. 

Viski Mihály514 
keresztúri (Szatmár 
vm.) 

1747 Szentgál, praeceptor 
1764–1774 Polgárdi 
1774–? Ladány (Fejér 
vm.) 

debreceni subscriptus 
volt: 1732 Nagyenyed 
subscr. (Mich. P. Viski) 
 1735 Debrecen 
subscr. (Mich. Viski) 

Visnyói István515 1669 után Losonc 1669 Sárospatak subscr.  
losonci rektor → 1673 
Bécs? (Steph. Vissnyoczky) 

Vitéz Gábor516 1710–1712 Losonc 
Tiszáninneni 
egyházkerületben:  
? Átány, lelkész 
? Csát, lelkész 
? Nána, lelkész 

1706 Sárospatak subscr. 
 losonci rektor  1712 
Franeker  

Vitéz István517 1745 Pápa, praeceptor 
declinistarum 

1744 Pápa subscr. → 
1745 Debrecen subscr. 

Víg János518 1743 Szomor  
Vörös Mihály  Lásd a lelkészek között. 
Vörös → Lásd még: Veres 
Zabolai Mihály519 
háromszéki (Erdély) 

1732 Csopak  
1736 Vörösberény 
1741–1744 Alsóörs 
1746 Vilonya 
1747 Csopak 
1751–1752 Köveskál 
1755 Monoszló 
1779–1782 öreg mester, 
Nyárád támogatja 

1723 Marosvásárhely 
subscr.  1727 Pápa 
subscr.  1730-as évek 
Kolozsvár subscr.  
rettegi rektor 

                                                                                                                                  
511 DREL II. 25. a. 2. 7. THURY 1998. II. 254 (hibásan lelkészként hozza!). TÖRÖK 1906. 10. 
512 PATAKY 1990. 155. PATAKY 1992. 252. 
513 DREKK O.353. 96. DREL I. 1. b. 1732:2. 3. 
514 DREKK O.669. 4. DREL I. 1. u. Polgárdi. 8. THURY 1908. 212. JAKÓ–JUHÁSZ 1979. 148.  
515 HÖRCSIK 1998. 110. BOGNÁR 2004. 134 (1791. sz.). 
516 HÖRCSIK 1998. 209. BOZZAY–LADÁNYI 2007. 92 (700. sz.).  
517 DREKK O.353. 104. DREL I. 1. b. 1732:2. 1. THURY 1908. 222. 
518 BARÁTH 1929. 45. 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

Zámolyi István  Lásd a lelkészek között. 
Zemplényi Ferenc520 
(Zemlényi) 

1703–1706 Győr, 
praeceptor 
1709 Tarcal 
1711 Eperjes (tiszáninne-
ni egyházkerület), lelkész 
1713 Böszörmény 
(tiszántúli egyházkerü-
let), lelkész  
1727 Szalonta (tiszántúli 
egyházkerület), lelkész; 
† 1737. X. 8. 

1699 Sárospatak subscr. 
(Franc. Zemlenyi)  
győri rektor  1706 
visszatér a kollégiumba 
 tarcali rektor  eper-
jesi lelkész  elűzik → 
1711 Frankfurt (Franc. 
Jelmplenyi!)  1711 
Franeker (Franc. 
Zemplenyi) 

Zilahi Mihály521 1752–1754 Komárom; 
rektorság után hajós 
kereskedő, városi 
tanácstag, 1770 körül 
hazamegy Zilahra 

debreceni tógás deák: 
1748 Debrecen subscr.  

Zuhodályi András522 1559 előtt Alsólendva 1559 Bécs 
Zselizi Borhi 
András523 

1730–1732 Felsővárad  

Zsolcai (Salczai / 
Zolczai) János524 

1633 Kajár; 
lelkész akar lenni  

 

?525 
Pelsőci János mostoha 
fia 

1717–1724 Szomajom  

? Gergely  Lásd a lelkészek között. 
? Gergely deák526 ? Homokszentgyörgy  

                                                                                                                                  
519 DREKK O.669. 14. DREL III. 241. a. 1. ker. 6. VERESS 1993. 86. LICHTNECKERT 1996. 

683. BORBÁS 2004. 47. DREL III. 239. f. 1933:9. 2. LACKOVITS 2000. 193. Pátkai Csöntör Bálint 
köveskáli visszaemlékezése 1735–1751 között hozza! THURY 1889b. 122, 130 (évszám nélkül). 
TEMESVÁRY 1966. 42. TEMESVÁRY 1974. 43. DREL I. 1. u. Nyárád. II. 6. Vörösberény. I. 8. 
TONK 1994. 61. DREKK O.353. 95. TÖRÖK 1906. 26. 

520 HÖRCSIK 1998. 199 (az utolsó lelkészség színhelye: Szaolnatiensis alighanem sajtóhiba). 
ZOVÁNYI 1889. 193. TAR 2004. 88 (363. sz.). HELLEBRANDT 1887. 198. BOZZAY–LADÁNYI 
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Név, 
születési, családi 

adatok 
Szolgálati hely és idő Tanulmányokra 

vonatkozó adatok 

? György527 
(3.) 

1627 Bő; rádóci 
lelkésznek ajánlják 

 

? Imre528 1563 Kálmáncsa  
? János deák529 1714 Lábatlan  
? Lukács deák530 ?–1577 Győr, seregiskola 

magyar rektora; 
† 1577 

 

? Pál deák531 ? 1730 előtt Péterhida 
(Komlósd) 

 

? Péter532  1748 Pápa, praeceptor 
declinistarum 

 

? Péter deák533 1730-as évek eleje 
Somogyhatvan 

 

? Samu deák534 1720-as évek közepe 
Somogyhatvan 
? Béc 
1730-as évek vége 
Somogyhatvan 
? Tótszentgyörgy 

 

 
 

                                                                                                                                  
526 SZABÓ 1929. 190. 
527 THURY 1904a. 59–60. THURY 1905a. 86. 
528 SZABÓ 1929. 188. 
529 GERECSEI 2000. 32, 65. 
530 PATAKY 1985. 16, 319. 
531 DREKK O.794/452/6. 2. 
532 DREL I. 1. b. 1732:2. 1. 
533 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 1 (2 év). SZABÓ 1929. 285 (év nélkül).  
534 DREL I. 1. u. Somogyhatvan. 1, 2 (két ízben, 2 illetve 3 év). DREKK O.1194/8. 3 (év 

nélkül, 2 ízben). SZABÓ 1929. 285 (év nélkül). 
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